
 



 
 

 

 

 

 

ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด 

เรื่อง 

งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์ 
โดย  กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ 

 
 





                                                                                  สารบัญสารบัญ  
 

                                                                                          หน้า 
ส่วนที่  1  ค าแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย   

  -  ค ำแถลงประกอบงบประมำณรำยจ่ำย   1 - 4 

ส่วนที่  2  ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด   
  - บันทึกหลักกำรและเหตุผล    5 
  - รำยจ่ำยตำมแผนงำนและงบรำยจ่ำย  6 - 15 
  - ข้อบัญญัติงบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2566                     16 - 17 
  - รำยจ่ำยเงินเดือน ประโยชน์ตอบแทนอ่ืน และค่ำจ้ำงของข้ำรำชกำร     18 
     ลูกจ้ำง และพนักงำนจ้ำง                
  - รำยงำนประมำณกำรรำยรับประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2566                     19 - 22 
  - รำยงำนประมำณกำรรำยจ่ำยประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2566                   23 - 158 

  

  รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
 แผนงานงบกลาง 
 - งำนงบกลำง  159 - 167 

  แผนงานบริหารงานทั่วไป       
          - งำนบริหำรทั่วไป                     167 - 193 
        - งำนวำงแผนสถิติและวิชำกำร                     194 - 210 
 - งำนบริหำรงำนคลัง                     211 - 223 
 - งำนควบคุมภำยในและกำรตรวจสอบภำยใน                     224 - 229 
 แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

- งำนป้องกนัและบรรเทำสำธำรณภัย  230 – 241 
    

แผนงานการศึกษา

   
       

   - งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับกำรศึกษำ     243 - 252  
  - งำนระดับมัธยมศึกษำ       252 - 268  
แผนงานสาธารณสุข     

 - งำนบริกำรสำธำรณสุขและงำนสำธำรณสุขอ่ืน   268 - 289  
 แผนงานสังคมสงเคราะห์   

- งำนสวัสดิกำรสังคมและสังคมสงเครำะห์    290 - 314  
 

- งำนจาราจร    242  



                                                                                       หน้า 
 แผนงานเคหะและชุมชน    
  - งำนบริหำรทั่วไปเก่ียวกับเคหะและชุมชน 314 - 326 
 - งำนสวนสำธำรณะ    326   
 - งำนก ำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล     327 
 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน   
 - งำนส่งเสริมและสนับสนุนควำมเข้มแข็งชุมชน 328 - 336
 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ    
 - งำนกีฬำและนันทนำกำร                                                                          
 - งำนศำสนำวัฒนธรรมท้องถิ่น                                                               339 - 341 
      - งำนวิชำกำรวำงแผนและส่งเสริมกำรท่องเที่ยว    341 - 371 
 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 - งำนก่อสร้ำง 372 - 409 
 แผนงานการเกษตร 

 - งำนสิ่งแวดล้อมและทรัพยำกรธรรมชำติ 410 - 412 
   ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย 413 - 530               

ส่วนที่  3  งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ กิจการสถานีขนส่งผู้โดยสารอ าเภอลาดยาว  
 จังหวัดนครสวรรค์ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
  - รำยรับ – รำยจ่ำยงบประมำณรำยจ่ำยเฉพำะกำร    531 

  - รำยงำนรำยละเอียดประมำณกำรรำยรับ                                                  532 
  - รำยงำนรำยละเอียดประมำณกำรรำยจ่ำย 533 - 540 
 

  337 - 338 



ส่วนที่ 1

คĞาĒถลงประÖอบงบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� ����

ของ

องค์Öารบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์
อĞาđภอđมČองนครสวรรค์  จังหวัดนครสวรรค์



ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์

           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผู้บริหารท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์ จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติงบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปŘต่อสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์อีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผู้บริหาร
ท้องถิ่นองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์ จึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะ
การคลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดĞาเนินการ ในปŘงบประมาณ พ.ศ. 2566 ดังต่อไปนี้

1. สถานะการคลัง
1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป

คĞาแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2566

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จĞานวน 1,159,937,882.71 บาท

1.1.2 เงินสะสม จĞานวน 2,244,120,745.99 บาท

1.1.3 เงินทุนสĞารองเงินสะสม จĞานวน 392,939,507.45 บาท

1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จĞานวน 9 โครงการ รวม 
75,285,188.22 บาท

1.1.5 รายการกันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน จĞานวน 54 โครงการ รวม 40,729,548.61 บาท

1.2 เงินกู้คงค้าง จĞานวน 38,654,349.88 บาท

ในปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565 ณ วันที่ 27 กรกฎาคม พ.ศ. 2565 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค มีสถานะการเงิน ดังนี้

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564
2.1 รายรับจริง จĞานวน 968,982,200.01 บาท ประกอบด้วย

หมวดภาษีอากร จĞานวน 35,489,714.23 บาท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต จĞานวน 4,233,281.05 บาท

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน จĞานวน 6,099,657.75 บาท

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ จĞานวน 0.00 บาท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จĞานวน 2,289,395.74 บาท

หมวดรายได้จากทุน จĞานวน 110,000.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จĞานวน 610,773,151.24 บาท

หมวดเงินอุดหนุน จĞานวน 309,987,000.00 บาท

1



งบกลาง จĞานวน 90,521,178.77 บาท

งบบุคลากร จĞานวน 157,711,159.33 บาท

งบดĞาเนินงาน จĞานวน 387,120,805.81 บาท

งบลงทุน จĞานวน 84,374,367.14 บาท

งบเงินอุดหนุน จĞานวน 3,047,000.00 บาท

งบรายจ่ายอื่น จĞานวน 0.00 บาท

2.4 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จĞานวน 51,050,426.17 บาท

2.5 มีการจ่ายเงินสะสมเพื่อดĞาเนินการตามอĞานาจหน้าที่ จĞานวน 78,885,799.85 บาท

2.6 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนสĞารองเงินสะสม จĞานวน 0.00 บาท

2.7 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้ จĞานวน 0.00 บาท

2.3 รายจ่ายจริง จĞานวน 722,774,511.05 บาท ประกอบด้วย

 

3. งบเฉพำะกำร 
    ประเภทกิจการสถานีขนส่ง กิจการสถานีขนส่งผู้โดยสารอ าเภอลาดยาว จังหวัดนครสวรรค์  
    ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 

 

     สถานนะการคลัง 
 

  รายรับจริง จ านวน 3,059,519.50 บาท 
 

  รายจ่ายจริง จ านวน 1,605,561.95 บาท 
 

  กู้เงินจากธนาคาร/อื่น ๆ จ านวน 0.00 บาท 
 

  ยืมเงินสะสม จ านวน 0.00 บาท 
 

  ก าไรสะสม จ านวน 1,453,957.55 บาท 
 

  เงนิสะสม จ านวน 2,149,355.453 บาท 
 

  ทุนส ารองเงินสะสม จ านวน 391,029.423 บาท 
 

  เงินฝากธนาคาร จ านวน 2,185,831.463 บาท 
 

  ทรัพย์รับจ าน า จ านวน 0.003 บาท 

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จĞานวน 60,330,169.96 บาท

2



คĞาแถลงงบประมาณ
ประÖอบงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2566

องค์ÖารบริหารสŠวนจังหวัดนครสวรรค์
อĞาđภอđมืองนครสวรรค์ǰǰจังหวัดนครสวรรค์

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2564

ประมาณการ
ปี 2565

ประมาณการ
ปี 2566

รายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีอาÖร 35,489,714.23 35,000,000.00 32,500,000.00

หมวดคŠาธรรมđนียมǰคŠาปรับǰและใบ
อนุญาต

4,233,281.05 8,770,000.00 8,240,000.00

หมวดรายได้จาÖทรัพย์สิน 6,099,657.75 4,668,000.00 3,150,000.00

หมวดรายได้đบ็ดđตล็ด 2,289,395.74 2,130,000.00 2,130,000.00

หมวดรายได้จาÖทุน 110,000.00 100,000.00 100,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 48,222,048.77 50,668,000.00 46,120,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 610,773,151.24 615,000,000.00 611,000,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

610,773,151.24 615,000,000.00 611,000,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

หมวดđงินอุดหนุน 309,987,000.00 108,694,400.00 163,921,100.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

309,987,000.00 108,694,400.00 163,921,100.00

รวม 968,982,200.01 774,362,400.00 821,041,100.00

3



ÙĞาĒถลÜÜบประมาè
ประÖอบÜบประมาèรายÝŠายประÝĞาปŘÜบประมาèǰพ�ศ�ǰ2566

อÜÙ์ÖารบริหารสŠวนÝัÜหวัดนÙรสวรรÙ์
อĞาđภอđมČอÜนÙรสวรรÙ์ǰǰÝัÜหวัดนÙรสวรรÙ์

2�ǰรายÝŠาย

รายÝŠาย
รายÝŠายÝริÜ
ปŘǰ2564

ประมาèÖาร
ปŘǰ2565

ประมาèÖาร
ปŘǰ2566

ÝŠายÝาÖÜบประมาè
งบกลาง 90,521,178.77 77,635,320.00 120,570,100.00

งบบุคลากร 157,711,159.33 182,835,700.00 217,748,700.00

งบดĞาđนินงาน 387,120,805.81 292,923,780.00 250,684,960.00

งบลงทุน 84,374,367.14 218,967,350.00 230,033,560.00

งบđงินอุดหนุน 3,047,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00

รวมÝŠายÝาÖÜบประมาè 722,774,511.05 774,362,150.00 821,037,320.00

4



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์

อĞาเภอเมืองนครสวรรค์  จังหวัดนครสวรรค์



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2566 ขององคŤการบริĀารÿ่วนจังĀวัดนครÿวรรคŤ
อĞาđภอđมืองนครÿวรรคŤ  จังĀวัดนครÿวรรคŤ

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริĀารงานทั่วไป 129,339,580

แผนงานการรักษาความÿงบภายใน 12,825,800

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 53,649,740

แผนงานÿาธารณÿุข 34,291,000

แผนงานÿังคมÿงđคราะĀŤ 25,363,240

แผนงานđคĀะและชุมชน 43,787,960

แผนงานÿร้างความđข้มแข็งของชุมชน 3,200,000

แผนงานการศาÿนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 70,927,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตÿาĀกรรมและการโยธา 315,032,900

แผนงานการđกษตร 12,050,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 120,570,100

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 821,037,320

5



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์

อĞาđภอđมืองนครสวรรค์ǰǰจังหวัดนครสวรรค์

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 120,570,100 120,570,100
    งบกลาง 120,570,100 120,570,100

หน้าǰ:ǰ1/10
6



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 51,410,800 9,279,000 20,724,800 5,163,000 86,577,600
    đงินđดือนǰ(ฝ่ายการđมือง) 12,310,000 0 0 0 12,310,000

    đงินđดือนǰ(ฝ่ายประจĞา) 39,100,800 9,279,000 20,724,800 5,163,000 74,267,600

งบดĞาđนินงาน 11,323,600 5,291,080 24,973,400 713,400 42,301,480
    ค่าตอบแทน 1,220,000 100,000 4,865,000 26,000 6,211,000

    ค่าใช้สอย 7,278,600 4,588,080 10,124,400 549,400 22,540,480

    ค่าวัสดุ 2,725,000 603,000 884,000 138,000 4,350,000

    ค่าสาธารณูปโภค 100,000 0 9,100,000 0 9,200,000

งบลงทุน 33,000 217,200 188,300 22,000 460,500
    ค่าครุภัณฑ์ 33,000 217,200 188,300 22,000 460,500

รวม 62,767,400 14,787,280 45,886,500 5,898,400 129,339,580

หน้าǰ:ǰ2/10
7



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานป้องกันและบรรđทา
สาธารณภัย

งานจราจร รวม

งบดĞาđนินงาน 9,361,400 0 9,361,400
    ค่าตอบแทน 50,000 0 50,000

    ค่าใช้สอย 1,030,400 0 1,030,400

    ค่าวัสดุ 8,281,000 0 8,281,000

งบลงทุน 2,764,400 700,000 3,464,400
    ค่าครุภัณฑ์ 2,764,400 0 2,764,400

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 700,000 700,000

รวม 12,125,800 700,000 12,825,800

หน้าǰ:ǰ3/10
8



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับมัธยมศึกษา รวม

งบบุคลากร 6,525,400 25,084,300 31,609,700
    đงินđดือนǰ(ฝ่ายประจĞา) 6,525,400 25,084,300 31,609,700

งบดĞาđนินงาน 861,200 19,369,880 20,231,080
    ค่าใช้สอย 395,200 18,812,880 19,208,080

    ค่าวัสดุ 466,000 500,000 966,000

    ค่าตอบแทน 0 57,000 57,000

งบลงทุน 77,960 1,731,000 1,808,960
    ค่าครุภัณฑ์ 77,960 0 77,960

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 1,731,000 1,731,000

รวม 7,464,560 46,185,180 53,649,740

หน้าǰ:ǰ4/10
9



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบบุคลากร 12,122,400 12,122,400
    đงินđดือนǰ(ฝ่ายประจĞา) 12,122,400 12,122,400

งบดĞาđนินงาน 3,075,400 3,075,400
    ค่าตอบแทน 5,000 5,000

    ค่าใช้สอย 2,900,400 2,900,400

    ค่าวัสดุ 170,000 170,000

งบลงทุน 19,093,200 19,093,200
    ค่าครุภัณฑ์ 12,464,200 12,464,200

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 6,629,000 6,629,000

รวม 34,291,000 34,291,000

หน้าǰ:ǰ5/10
10



แผนงานสังคมสงđคราะห์

งานงบ งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์

รวม

งบบุคลากร 10,958,000 10,958,000
    đงินđดือนǰ(ฝ่ายประจĞา) 10,958,000 10,958,000

งบดĞาđนินงาน 14,193,400 14,193,400
    ค่าตอบแทน 247,000 247,000

    ค่าใช้สอย 7,827,400 7,827,400

    ค่าวัสดุ 5,131,000 5,131,000

    ค่าสาธารณูปโภค 988,000 988,000

งบลงทุน 211,840 211,840
    ค่าครุภัณฑ์ 111,840 111,840

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 100,000 100,000

รวม 25,363,240 25,363,240

หน้าǰ:ǰ6/10
11



แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับđคหะและชุมชน

งานสวนสาธารณะ
งานกĞาจัดขยะมĎลฝอย

และสิ่งปฏิกĎล
รวม

งบดĞาđนินงาน 17,905,200 25,500,000 300,000 43,705,200
    ค่าตอบแทน 7,000,000 0 0 7,000,000

    ค่าใช้สอย 5,415,200 0 300,000 5,715,200

    ค่าวัสดุ 5,490,000 25,500,000 0 30,990,000

งบลงทุน 82,760 0 0 82,760
    ค่าครุภัณฑ์ 82,760 0 0 82,760

รวม 17,987,960 25,500,000 300,000 43,787,960
แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดĞาđนินงาน 3,200,000 3,200,000
    ค่าใช้สอย 3,200,000 3,200,000

รวม 3,200,000 3,200,000

หน้าǰ:ǰ7/10
12



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

งานวิชาการวางแผน
และส่งđสริมการท่อง

đที่ยว
รวม

งบบุคลากร 0 0 19,875,400 19,875,400
    đงินđดือนǰ(ฝ่ายประจĞา) 0 0 19,875,400 19,875,400

งบดĞาđนินงาน 230,000 200,000 27,911,600 28,341,600
    ค่าใช้สอย 230,000 200,000 16,089,600 16,519,600

    ค่าตอบแทน 0 0 700,000 700,000

    ค่าวัสดุ 0 0 4,420,000 4,420,000

    ค่าสาธารณูปโภค 0 0 6,702,000 6,702,000

งบลงทุน 0 0 20,710,000 20,710,000
    ค่าครุภัณฑ์ 0 0 210,000 210,000

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 20,500,000 20,500,000

งบđงินอุดหนุน 0 2,000,000 0 2,000,000
    đงินอุดหนุน 0 2,000,000 0 2,000,000

รวม 230,000 2,200,000 68,497,000 70,927,000

หน้าǰ:ǰ8/10
13



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 56,605,600 56,605,600
    đงินđดือนǰ(ฝ่ายประจĞา) 56,605,600 56,605,600

งบดĞาđนินงาน 78,225,400 78,225,400
    ค่าใช้สอย 8,000,000 8,000,000

    ค่าวัสดุ 70,225,400 70,225,400

งบลงทุน 180,201,900 180,201,900
    ค่าครุภัณฑ์ 1,271,900 1,271,900

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 178,930,000 178,930,000

รวม 315,032,900 315,032,900

หน้าǰ:ǰ9/10
14



แผนงานการđกษตร

งานงบ งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบดĞาđนินงาน 8,050,000 8,050,000
    ค่าใช้สอย 50,000 50,000

    ค่าวัสดุ 8,000,000 8,000,000

งบลงทุน 4,000,000 4,000,000
    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 4,000,000 4,000,000

รวม 12,050,000 12,050,000

หน้าǰ:ǰ10/10
15



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 129,339,580

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 12,825,800

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 53,649,740

แผนงานสาธารณสุข 34,291,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 25,363,240

แผนงานเคหะและชุมชน 43,787,960

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 3,200,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 70,927,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 315,032,900

แผนงานการเกษตร 12,050,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 120,570,100

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 821,037,320

               โดยที่เปŨนการสมควรตัĚงงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2566  อาศัยอĞานาจตาม
ในพระราชบัญญัติองค์การบริหารสŠวนจังหวัด พ.ศ. 2540 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2562 มาตรา 58
จึงตราข้อบัญญัติขึĚนไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารสŠวนจังหวัดนครสวรรค์ และโดยเห็นชอบ
ของผู้ว่าราชการจังหวัดนครสวรรค์

ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นีĚเรียกวŠา ข้อบัญญัติงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2566

ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นีĚให้ใช้บังคับตัĚงแตŠวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2565 เปŨนต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2566 เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 821,730,120 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจŠายทั่วไป จŠายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน 
เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 821,037,320 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนีĚ

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายǰประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2566

องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์
อĞาเภอเมืองนครสวรรค์ǰǰจังหวัดนครสวรรค์

16



20   เดือน กันยายน  พ.ศ. 2565 



 1.   เงินเดือนเงินเดือนข้าราชการ ต้ังจ่ายรวมท้ังส้ิน 97,768,000 บาท
 2.   เงินเดือนเงินค่าตอบแทนรายเดือน ต้ังจ่ายรวมท้ังส้ิน 1,155,600 บาท
 4.   เงินเดือนเงินเพ่ิมค่าครองชีพช่ัวคราว (ข้าราชการ) ต้ังจ่ายรวมท้ังส้ิน 74,000 บาท
 5.   เงินเดือนเงินเพ่ิมพิเศษส าหรับการสู้รบ (พ.ส.ร.) ต้ังจ่ายรวมท้ังส้ิน 35,600 บาท
 6.   เงินเดือนเงินเพ่ิมส าหรับต าแหน่งท่ีมีเหตุพิเศษต าแหน่งนิติกร (พ.ต.ก.) ต้ังจ่ายรวมท้ังส้ิน 162,000 บาท
 7.   เงินเดือนเงินประจ าต าแหน่ง ต้ังจ่ายรวมท้ังส้ิน 1,779,600 บาท
 8.   เงินเดือนค่าจ้างลูกจ้างประจ า ต้ังจ่ายรวมท้ังส้ิน 3,468,000 บาท
 9.   เงินเดือนค่าตอบแทนพิเศษ ต้ังจ่ายรวมท้ังส้ิน 32,000 บาท
 10.   เงินเดือนค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ต้ังจ่ายรวมท้ังส้ิน 72,424,000 บาท
 11.   เงินเดือนเงินเพ่ิมค่าครองชีพช่ัวคราว (พนักงานจ้าง) ต้ังจ่ายรวมท้ังส้ิน 3,611,600 บาท
 12.   เงินเดือนเงินค่าเช่าบ้าน ต้ังจ่ายรวมท้ังส้ิน 3,500,000 บาท
 13.   เงินเดือนเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ต้ังจ่ายรวมท้ังส้ิน 905,000 บาท
 14.   เงินเดือนเงินเพ่ิมของข้าราชการ อบจ.ท่ีปฏิบัติงานด้านสาธารณสุข (พ.ต.ส.) ต้ังจ่ายรวมท้ังส้ิน 24,000 บาท
 15.   เงินเดือนเงินสมทบกองทุนประกันสังคม ต้ังจ่ายรวมท้ังส้ิน 3,703,800 บาท
 16.   เงินเดือนเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน ต้ังจ่ายรวมท้ังส้ิน 140,000 บาท
 17.   เงินเดือนเงินช่วยพิเศษค่าทำศพ ต้ังจ่ายรวมท้ังส้ิน 500,000 บาท
 18.   เงินเดือนเงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถ่ิน (กบท.) ต้ังจ่ายรวมท้ังส้ิน 19,713,600 บาท
 19.   เงินเดือนเงินช่วยเหลือค่าครองชีพผู้รับบ านาญ (ชคบ.) ต้ังจ่ายรวมท้ังส้ิน 422,000 บาท
 20.   เงินเดือนเงินบ าเหน็จลูกจ้างประจ า ต้ังจ่ายรวมท้ังส้ิน 3,272,700 บาท

212,691,500 บาท

งบบุคลากร
รายจ่ายเงินเดือน ประโยชน์ตอบแทนอ่ืน และค่าจ้างของข้าราชการ ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง

ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

ต้ังจ่ายรวมเป็นเงินท้ังส้ิน

หมายเหตุ   คิดเป็นร้อยละ 26.72 ของรายจ่ายท่ีต้ังจ่ายจากรายได้ทุกประเภท (รายจ่ายทุกประเภท
              จ านวน 821,037,320 บาท หักบุคลากร ท่ีต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนของบุคลากรด้านการศึกษา 
              จ านวน 25,049,400 บาท คงเหลือ เป็นรายจ่าย จ านวน 795,987,920 บาท)

18



รายงานประมาณการรายรับ
ประจĞาปŘงบประมาณ  พ.ศ. 2566

องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์
อĞาđภอđมČองนครสวรรค์  จังหวัดนครสวรรค์

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566
หมวดภาษีอากร
     ภาษĊบĞารčง อบจ.จากการค้ายาสĎบ 33,017,717.46 33,011,025.18 33,000,000.00 -9.09 % 30,000,000.00
     ภาษĊบĞารčง อบจ.จากการค้านĚĞามัน/ก๊าซ 2,102,347.39 2,478,689.05 2,000,000.00 25.00 % 2,500,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 35,120,064.85 35,489,714.23 35,000,000.00 32,500,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     ค่าธรรมđนĊยมบĞารčง อบจ. จากผĎ้đข้าพักēรงĒรม 888,726.25 803,467.65 830,000.00 -3.61 % 800,000.00
     ค่าธรรมđนĊยมตามประมวลกฎหมายทĊ่ดิน มาตรา 9 433,347.00 374,561.40 480,000.00 -16.67 % 400,000.00
     ค่าธรรมđนĊยมอČ่น ๆ 51,200.00 31,900.00 6,460,000.00 -6.50 % 6,040,000.00
     ค่าปรับการผิดสัญญา 9,532,814.00 3,023,352.00 1,000,000.00 0.00 % 1,000,000.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 10,906,087.25 4,233,281.05 8,770,000.00 8,240,000.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ค่าđช่าหรČอบริการ 0.00 0.00 900,000.00 -100.00 % 0.00
     ดอกđบĊĚย 12,993,878.55 6,007,193.75 3,508,000.00 -17.05 % 2,910,000.00
     รายได้จากทรัพย์สินอČ่น ๆ 144,160.00 92,464.00 260,000.00 -7.69 % 240,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 13,138,038.55 6,099,657.75 4,668,000.00 3,150,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     ค่าจĞาหน่ายđศษของ 0.00 11,000.00 0.00 0.00 % 0.00
     ค่าขายđอกสารการจัดซČĚอจัดจ้าง 3,328,500.00 1,804,500.00 2,000,000.00 0.00 % 2,000,000.00

หน้า : 1/2วันทĊ่พิมพ์ : 27/7/2565  13:20:01
19



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

     รายได้đบ็ดđตล็ดอČ่น ๆ 588,643.11 473,895.74 130,000.00 0.00 % 130,000.00
รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 3,917,143.11 2,289,395.74 2,130,000.00 2,130,000.00

หมวดรายได้จากทุน
     ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน 16,000.00 110,000.00 100,000.00 0.00 % 100,000.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 16,000.00 110,000.00 100,000.00 100,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภาษĊรถยนต์ 351,268,235.05 345,127,874.13 351,000,000.00 -1.71 % 345,000,000.00
     ภาษĊมĎลค่าđพิ่มตาม พ.ร.บ. กĞาหนดĒผนฯ 124,001,604.36 127,854,621.68 124,000,000.00 3.23 % 128,000,000.00
     ภาษĊมĎลค่าđพิ่มตาม พ.ร.บ. อบจ.ฯ ร้อยละ 5 113,361,201.11 105,824,078.53 113,000,000.00 -6.19 % 106,000,000.00
     ค่าภาคหลวงĒร่ 27,909,580.56 31,966,576.90 27,000,000.00 18.52 % 32,000,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 616,540,621.08 610,773,151.24 615,000,000.00 611,000,000.00
หมวดเงินอุดหนุน
     đงินอčดหนčนทั่วไป 303,603,200.00 309,987,000.00 108,694,400.00 50.81 % 163,921,100.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 303,603,200.00 309,987,000.00 108,694,400.00 163,921,100.00
รวมทุกหมวด 983,241,154.84 968,982,200.01 774,362,400.00 821,041,100.00

หน้า : 2/2วันทĊ่พิมพ์ : 27/7/2565  13:20:01
20



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณǰǰพ.ศ.ǰ2566

องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์

อĞาđภอđมČองนครสวรรค์ǰǰจังหวัดนครสวรรค์

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 821,041,100   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 32,500,000 บาท
ภาษĊบĞารčงǰอบจ.จากการค้ายาสĎบ จĞานวน 30,000,000 บาท

ประมาณการใกล้đคĊยงกับรายรับจริงปŘงบประมาณทĊ่ผ่านมา

ภาษĊบĞารčงǰอบจ.จากการค้านĚĞามัน/ก๊าซ จĞานวน 2,500,000 บาท

ประมาณการใกล้đคĊยงกับรายรับจริงปŘงบประมาณทĊ่ผ่านมา

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 8,240,000 บาท
ค่าธรรมđนĊยมบĞารčงǰอบจ.ǰจากผĎ้đข้าพักēรงĒรม จĞานวน 800,000 บาท

ประมาณการใกล้đคĊยงกับรายรับจริงปŘงบประมาณทĊ่ผ่านมา

ค่าธรรมđนĊยมตามประมวลกฎหมายทĊ่ดินǰมาตราǰ9 จĞานวน 400,000 บาท

ประมาณการใกล้đคĊยงกับประมาณการรายรับปŘงบประมาณ
ทĊ่ผ่านมา

ค่าธรรมđนĊยมอČ่นǰๆ จĞานวน 6,040,000 บาท

ประมาณการใกล้đคĊยงกับประมาณการรายรับปŘงบประมาณ
ทĊ่ผ่านมา

ค่าปรับการผิดสัญญา จĞานวน 1,000,000 บาท

ประมาณการđท่ากับประมาณการรายรับปŘงบประมาณทĊ่ผ่านมา

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 3,150,000 บาท
ดอกđบĊĚย จĞานวน 2,910,000 บาท

ประมาณการตามอัตราดอกđบĊĚยđงินฝากจากธนาคาร

รายได้จากทรัพย์สินอČ่นǰๆ จĞานวน 240,000 บาท

ประมาณการใกล้đคĊยงกับประมาณการรายรับของปŘทĊ่ผ่านมา

วันทĊ่พิมพ์ǰ:ǰ27/7/2565  13:20:30 หน้าǰ:ǰ1/2
21



หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 2,130,000 บาท
ค่าขายđอกสารการจัดซČĚอจัดจ้าง จĞานวน 2,000,000 บาท

ปรđมาณการđท่ากับประมาณการรายรับปŘงบประมาณทĊ่ผ่านมา

รายได้đบ็ดđตล็ดอČ่นǰๆ จĞานวน 130,000 บาท

ประมาณการđท่ากับประมาณการรายรับปŘงบประมาณทĊ่ผ่านมา

หมวดรายได้จากทุน รวม 100,000 บาท
ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน จĞานวน 100,000 บาท

ประมาณการđท่ากับปŘงบประมาณทĊ่ผ่านมา

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 611,000,000 บาท

ภาษĊรถยนต์ จĞานวน 345,000,000 บาท

ประมาณการใกล้đคĊยงกับรายรับจริงปŘงบประมาณทĊ่ผ่านมา

ภาษĊมĎลค่าđพิ่มตามǰพ.ร.บ.ǰกĞาหนดĒผนฯ จĞานวน 128,000,000 บาท

ประมาณการใกล้đคĊยงกับรายรับจริงปŘงบประมาณทĊ่ผ่านมา

ภาษĊมĎลค่าđพิ่มตามǰพ.ร.บ.ǰอบจ.ฯǰร้อยละǰ5 จĞานวน 106,000,000 บาท

ประมาณการใกล้đคĊยงกับรายรับจริงปŘงบประมาณทĊ่ผ่านมา

ค่าภาคหลวงĒร่ จĞานวน 32,000,000 บาท

ประมาณการใกล้đคĊยงกับรายรับจริงปŘงบประมาณทĊ่ผ่านมา

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 163,921,100 บาท

đงินอčดหนčนทั่วไป จĞานวน 163,921,100 บาท

ประมาณการตามทĊ่ได้รับĒจ้งการจัดสรรจากสĞานักงบประมาณ
Ēละรองรับภารกิจถ่ายēอน�รพ.สต.�สĞาหรับดĞาđนินการตามอĞานาจ
หน้าทĊ่Ēละภารกิจถ่ายēอนđลČอกทĞา

วันทĊ่พิมพ์ǰ:ǰ27/7/2565  13:20:30 หน้าǰ:ǰ2/2
22



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

คŠาชํารąĀนี้đงินÖĎš 32,220,200 32,220,200 32,220,200 -29.55 % 22,700,000

คŠาชํารąดĂÖđบี้ย 2,662,090.82 1,705,486.98 1,897,000 -35.79 % 1,218,000

đงินสมทบÖĂงทุนปรąÖันสังคม 2,467,272 1,744,367 2,754,000 35.08 % 3,720,000

đงินสมทบÖĂงทุนđงินทดแทน 127,845 124,000 115,000 21.74 % 140,000

đงินสนับสนุนÖิจÖารสถานีขนสŠงĀรืĂÖิจÖารทŠาđรืĂ 0 0 0 100 % 475,800

đงินสนับสนุนโรงพยาบาลแลąĀนŠวยบริÖาร
สาธารณสุขขĂงĂงค์ÖรปÖครĂงสŠวนทšĂงถิ่น

0 0 0 100 % 60,500,000

đงินสนับสนุนงบปรąมาณรายจŠายÖิจÖารโครงÖาร
Ăื่น ๆ

62,567,900 21,989,000 577,600 -100 % 0

đงินสํารĂงจŠาย 0 8,777,076.29 9,695,000 -69.06 % 3,000,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ปรąจําปีงบปรąมาณ พ.ศ. 2566

Ăงค์ÖารบริĀารสŠวนจังĀวัดนครสวรรค์
ĂําđภĂđมืĂงนครสวรรค์    จังĀวัดนครสวรรค์

Āนšา : 1/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
23



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รายจŠายตามขšĂผĎÖพัน

đงินสมทบÖĂงทุนบําđĀน็จบํานาญขšา
ราชÖารสŠวนทšĂงถิ่น (Ö.บ.ท.)

0 0 19,970,040 -1.28 % 19,713,600

đงินชŠวยคŠาครĂงชีพผĎšรับบํานาญ (ช.ค.บ.) 0 0 422,000 0 % 422,000

đงินบําđĀน็จลĎÖจšางปรąจํา 0 0 4,446,700 -26.4 % 3,272,700

đงินÖĂงทุนบําđĀน็จบํานาญขšาราชÖาร (Öบ
ข.)

0 0 229,900 -0.39 % 229,000

คŠาบํารุงสมาคมĂงค์ÖารบริĀารสŠวนจังĀวัด
แĀŠงปรąđทศไทย

661,500 707,200 687,380 -4.13 % 659,000

คŠาสงđคราąĀ์ผĎšป่วยที่ยาÖไรš 0 0 100,000 -80 % 20,000

đงินสมทบÖĂงทุนฟื้นฟĎสมรรถภาพจังĀวัด
นครสวรรค์ ในปีงบปรąมาณ พ.ศ. 2564 

0 100,000 0 0 % 0

đงินสมทบÖĂงทุนฟื้นฟĎสมรรถภาพที่จําđปŨน
ตŠĂสุขภาพ
รąดับจังĀวัด

0 0 4,000,000 0 % 4,000,000

đงินสมทบÖĂงทุนบําđĀน็จบํานาญขšาราชÖารสŠวน
ทšĂงถิ่น (Öบท.)

6,614,260 19,945,199.79 0 0 % 0

đงินชŠวยคŠาครĂงชีพผĎšรับบํานาญ (ชคบ.) 433,542.4 421,862.4 0 0 % 0

đงินชŠวยพิđศษผĎšรับบํานาญ 108,270 0 0 0 % 0

đงินบําđĀน็จบํานาญขšาราชÖารถŠายโĂน 0 41,319.88 0 0 % 0

đงินบําđĀน็จบํานาญพนัÖงานครĎ 1,247,154.45 649,281.23 0 0 % 0

Āนšา : 2/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
24



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

đงินบําđĀน็จลĎÖจšางปรąจํา 1,598,152.2 1,860,472.2 0 0 % 0

đงินÖĂงทุนบําđĀน็จบํานาญขšาราชÖาร (Öบข.) 289,614 235,713 0 0 % 0

đงินชŠวยพิđศษ

đงินชŠวยคŠาทําศพขšาราชÖาร/พนัÖงาน 0 0 300,000 0 % 300,000

đงินชŠวยคŠาทําศพพนัÖงานจšาง 0 0 200,000 0 % 200,000

รวมงบกลาง 111,121,520.87 90,521,178.77 77,614,820 120,570,100
รวมงบกลาง 111,121,520.87 90,521,178.77 77,614,820 120,570,100
รวมงบกลาง 111,121,520.87 90,521,178.77 77,614,820 120,570,100

รวมแผนงานงบกลาง 111,121,520.87 90,521,178.77 77,614,820 120,570,100
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

đงินđดืĂนนายÖ/รĂงนายÖĂงค์ÖรปÖครĂงสŠวนทšĂง
ถิ่น

0 1,271,958.39 1,765,800 0 % 1,765,800

คŠาตĂบแทนปรąจําตําแĀนŠงนายÖ/รĂงนายÖ 0 278,225.8 390,000 0 % 390,000

คŠาตĂบแทนพิđศษนายÖ/รĂงนายÖ 0 278,225.8 390,000 0 % 390,000

đงินđดืĂนđลขานุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖĂงค์Öาร
บริĀารสŠวนจังĀวัด

0 727,766.16 1,099,700 0 % 1,099,700

Āนšา : 3/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
25



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาตĂบแทนปรąธานสภา/รĂงปรąธาน
สภา/สมาชิÖสภา/đลขานุÖารสภาĂงค์ÖรปÖครĂง
สŠวนทšĂงถิ่น

6,992,640 7,271,793.03 8,664,500 0 % 8,664,500

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 6,992,640 9,827,969.18 12,310,000 12,310,000
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดืĂนขšาราชÖาร ĀรืĂพนัÖงานสŠวนทšĂงถิ่น 0 34,637,048.71 18,619,800 22.59 % 22,826,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ขĂงขšาราชÖาร ĀรืĂพนัÖงานสŠวน
ทšĂงถิ่น

0 814,634.68 758,700 1.86 % 772,800

đงินปรąจําตําแĀนŠง 0 939,600 685,200 10.33 % 756,000

คŠาจšางลĎÖจšางปรąจํา 0 2,023,220 1,120,000 -42.86 % 640,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ขĂงลĎÖจšางปรąจํา 0 0 44,740 -64.24 % 16,000

คŠาตĂบแทนพนัÖงานจšาง 0 10,974,241.71 10,642,900 24.5 % 13,250,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ขĂงพนัÖงานจšาง 0 380,895 688,000 22.09 % 840,000

đงินĂื่น ๆ 0 30,240 1,260 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 49,799,880.1 32,560,600 39,100,800
รวมงบบุคลากร 6,992,640 59,627,849.28 44,870,600 51,410,800

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตĂบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารĂันđปŨนปรąโยชน์แÖŠ
Ăงค์ÖรปÖครĂงสŠวนทšĂงถิ่น

25,200 32,033,608.5 2,610,000 -56.32 % 1,140,000

Āนšา : 4/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
26



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาđบี้ยปรąชุม 7,875 7,875 10,000 0 % 10,000

คŠาตĂบแทนÖารปฏิบัติงานนĂÖđวลาราชÖาร 37,980 42,280 40,000 75 % 70,000

รวมค่าตอบแทน 71,055 32,083,763.5 2,660,000 1,220,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่ĂใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางที่ปรึÖษาสํารวจแลąปรąđมินความพึง
พĂใจขĂงผĎšรับบริÖาร

0 0 30,000 0 % 30,000

คŠาจšางđĀมา ทําสิ่งขĂง แลąจšางđĀมาบริÖาร
Ăื่น ๆ

40,360 238,385.45 240,000 -12.5 % 210,000

คŠาจšางđĀมาถŠายđĂÖสาร 205,042 174,100.4 100,000 -100 % 0

คŠาจšางđĀมาทําความสąĂาด 99,000 254,903.23 0 100 % 576,000

คŠาจšางđĀมาบริÖาร 28,193 56,887.55 100,000 10 % 110,000

คŠาจšางđĀมาบุคคลภายนĂÖ 396,000 522,000 1,125,120 -100 % 0

คŠาจšางđĀมาบุคคลภายนĂÖ (จัดซื้Ăจัดจšาง) 0 0 0 100 % 115,200

คŠาจšางđĀมาบุคคลภายนĂÖ (ชŠวยปฏิบัติ
งาน) 

0 99,870.96 0 0 % 0

คŠาจšางđĀมาบุคคลภายนĂÖ (บันทึÖขšĂมĎล
บุคลาÖร)

0 0 0 100 % 230,400

คŠาจšางđĀมาบุคคลภายนĂÖ (ปรąชา
สัมพันธ์)

0 101,612.92 0 0 % 0

Āนšา : 5/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
27



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาจšางđĀมาบุคคลภายนĂÖ (ปรąสานงาน
ทางคดี)

0 26,000 156,000 0 % 156,000

คŠาจšางđĀมาบุคคลภายนĂÖ (พนัÖงานขับรถ
ยนต์)

0 191,612.92 460,800 0 % 460,800

คŠาจšางđĀมาบุคคลภายนĂÖ (รับ-สŠงĀนังสืĂ
Ăิđล็ÖทรĂนิÖส์ 
(E-Document))

0 0 0 100 % 115,200

คŠาđชŠาđครื่ĂงถŠายđĂÖสาร 0 0 120,000 0 % 120,000

คŠาใชšจŠายในÖารดําđนินคดีตามคําพิพาÖษา 
คŠาธรรมđนียม               ตŠาง ๆ แลąคŠาใชš
จŠายĂื่น ๆ ที่đÖี่ยวขšĂง

0 0 20,000 0 % 20,000

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรĂงแลąพิธีÖาร 405,973 190,682 367,000 11.72 % 410,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณąรายจŠายงบรายจŠายĂื่น ๆ

คŠาจัดทําวารสารปรąชาสัมพันธ์Ăงค์Öาร
บริĀารสŠวนจังĀวัดนครสวรรค์

351,000 351,000 0 0 % 0

คŠาชดใชšความđสียĀายĀรืĂคŠาสินไĀมทด
แทน

0 0 10,000 0 % 10,000

คŠาใชšจŠายÖารโฆษณาแลąđผยแพรŠปรąชา
สัมพันธ์

998,068 5,901 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖาร Ăบจ.สีขาว 10,532 10,486 0 0 % 0

Āนšา : 6/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
28



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารพัฒนาบุคลาÖร
สังÖัดĂงค์ÖารบริĀารสŠวนจังĀวัดนครสวรรค์

250,126 134,602 170,570 75.88 % 300,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารđสริมสรšางแลą
พัฒนาศัÖยภาพคณąผĎšบริĀารทšĂงถิ่น 
สมาชิÖสภาĂงค์ÖารบริĀารสŠวนจังĀวัด
นครสวรรค์ แลąบุคลาÖรĂงค์ÖารบริĀาร
สŠวนจังĀวัดนครสวรรค์

151,178 6,037 2,500,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารใĀšความชŠวย
đĀลืĂดšานÖฎĀมาย
แÖŠปรąชาชนในđขตพื้นที่จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 0 100 % 500,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารĂงค์ÖารบริĀาร
สŠวนจังĀวัดนครสวรรค์
đคียงขšางปรąชาชน

0 0 0 100 % 300,000

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 583,683.1 899,839 815,000 -38.65 % 500,000

คŠาใชšจŠายในÖารđลืĂÖตั้งสมาชิÖสภา
Ăงค์ÖารบริĀารสŠวนจังĀวัดนครสวรรค์แลą
ĀรืĂนายÖĂงค์ÖารบริĀารสŠวนจังĀวัด
นครสวรรค์

0 18,005,181 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารđลืĂÖตั้งสมาชิÖสภา
Ăงค์ÖารบริĀารสŠวนจังĀวัดนครสวรรค์แลą
ĀรืĂนายÖĂงค์ÖารบริĀารสŠวนจังĀวัด
นครสวรรค์

0 0 700,000 -28.57 % 500,000

Āนšา : 7/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
29



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาใชšจŠายในÖารđสริมสรšางแลąพัฒนา
ศัÖยภาพคณąผĎšบริĀารทšĂงถิ่น สมาชิÖสภา
Ăงค์ÖารบริĀารสŠวนจังĀวัดนครสวรรค์ แลą
บุคลาÖรĂงค์ÖารบริĀารสŠวนจังĀวัด
นครสวรรค์

0 0 0 100 % 2,500,000

คŠาบํารุงรัÖษาแลąซŠĂมแซม 75,300 92,980 115,000 0 % 115,000

รวมค่าใช้สอย 3,594,455.1 21,362,081.43 7,029,490 7,278,600
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานัÖงาน 313,630 352,161 240,000 0 % 240,000

วัสดุไฟฟ้าแลąวิทยุ 49,978 29,944 20,000 0 % 20,000

วัสดุงานบšานงานครัว 123,138 142,620 160,000 -18.75 % 130,000

วัสดุÖŠĂสรšาง 29,965 29,881 20,000 0 % 20,000

วัสดุđชื้ĂđพลิงแลąĀลŠĂลื่น 386,740.84 556,504.5 1,095,000 28.77 % 1,410,000

วัสดุÖารđÖษตร 10,715 13,830 15,000 0 % 15,000

วัสดุโฆษณาแลąđผยแพรŠ 99,099 99,221 100,000 0 % 100,000

วัสดุคĂมพิวđตĂร์ 353,739 331,990 320,000 21.88 % 390,000

วัสดุĂื่น 0 10,062,056 700,000 -42.86 % 400,000

รวมค่าวัสดุ 1,367,004.84 11,618,207.5 2,670,000 2,725,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริÖารไปรษณีย์ 0 1,095,417 100,000 0 % 100,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 1,095,417 100,000 100,000

Āนšา : 8/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
30



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมงบดĞาเนินงาน 5,032,514.94 66,159,469.43 12,459,490 11,323,600
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานัÖงาน

đÖšาĂี้ แบบมีพนัÖพิงรąดับÖลาง 31,297.5 0 0 0 % 0

đÖšาĂี้ แบบมีพนัÖพิงรąดับต่ํา 8,774 0 0 0 % 0

đÖšาĂี้แบบมีพนัÖพิง จํานวน 1  ตัว 0 0 5,000 -100 % 0

đÖšาĂี้แบบมีพนัÖพิงรąดับÖลาง 0 118,800 0 0 % 0

đÖšาĂี้แบบมีพนัÖพิงรąดับสĎง 0 13,500 0 0 % 0

đÖšาĂี้สํานัÖงาน จํานวน 7 ตัว 0 0 27,650 -100 % 0

đÖšาĂี้สําĀรับปรąธานที่ปรąชุม 0 14,500 0 0 % 0

đÖšาĂี้สําĀรับผĎšบริĀาร แบบมีพนัÖพิงรąดับ
Öลาง 

0 6,980 0 0 % 0

đÖšาĂี้สําĀรับผĎšบริĀาร แบบมีพนัÖพิงรąดับ
สĎง 

0 22,000 0 0 % 0

đÖšาĂี้สําĀรับผĎšบริĀารพนัÖพิงสĎง 0 9,600 0 0 % 0

đครื่ĂงđจาąÖรąดาษ 2,890 2,900 0 0 % 0

đครื่ĂงดĎดฝุ่น 13,050 0 0 0 % 0

đครื่ĂงปรับĂาÖาศแบบติดผนัง (รąบบ 
Inverter) ขนาด 12,000 บีทียĎ

0 19,500 0 0 % 0

Āนšา : 9/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
31



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

đครื่ĂงปรับĂาÖาศแบบติดผนัง (รąบบ 
Inverter) ขนาด 9,000 บีทียĎ

0 15,500 0 0 % 0

ชั้นวางแฟ้มđĂÖสาร 0 0 0 100 % 9,000

ชุดโซฟาพรšĂมโต๊ąÖลาง 0 26,500 0 0 % 0

โซฟา จํานวน 2 ตัว 0 0 23,080 -100 % 0

โซฟาพรšĂมโต๊ąÖลาง 0 28,500 0 0 % 0

ตĎšđÖ็บđĂÖสาร จํานวน 1 ตĎš 0 0 5,980 -100 % 0

ตĎšđÖ็บđĂÖสารแบบบานđลื่ĂนÖรąจÖสĎง 0 7,580 0 0 % 0

ตĎšบานđลื่ĂนÖรąจÖ จํานวน 1 ตĎš 0 0 3,680 -100 % 0

ตĎšบานđลื่Ăนผสม 3 ฟุต มีลิ้นชัÖÖลาง 0 7,900 0 0 % 0

ตĎšđĀล็ÖđÖ็บđĂÖสาร ชนิดบานđลื่ĂนÖรąจÖ 2 
ชั้น

0 8,760 0 100 % 4,500

โต๊ąทํางาน (ขนาดไมŠนšĂยÖวŠา 120 
đซนติđมตร) 

0 8,000 0 0 % 0

โต๊ąทํางาน (ขนาดไมŠนšĂยÖวŠา 150 
đซนติđมตร)

0 15,000 0 0 % 0

โต๊ąทํางานพรšĂมÖรąจÖ  จํานวน 1 ชุด 0 0 22,000 -100 % 0

โต๊ąทํางานสําĀรับผĎšบริĀาร 0 17,800 0 0 % 0

โต๊ąปรąชุม 0 69,000 0 0 % 0

โต๊ąสํานัÖงาน 0 3,180 0 0 % 0

โต๊ąสํานัÖงาน จํานวน 7 ตัว 0 0 24,920 -100 % 0

Āนšา : 10/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โทรศัพท์สํานัÖงาน 0 5,400 0 0 % 0

โทรศัพท์สํานัÖงาน แบบตั้งโต๊ą ชนิดไรšสาย 0 23,400 0 0 % 0

โทรศัพท์สํานัÖงาน รąบบสายđดี่ยว 0 4,140 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาĀนąแลąขนสŠง

รถโดยสารขนาด 12 ที่นั่ง 0 0 1,358,000 -100 % 0

รถบรรทุÖ (ดีđซล) ขนาด 1 ตัน ขับđคลื่Ăน 2 
ลšĂ แบบดับđบิ้ลแค็บ

0 0 854,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์ÖารđÖษตร

đครื่ĂงปŦ้มน้ํา แบบĂัตโนมัติ 9,800 0 0 0 % 0

đครื่ĂงปŦūมน้ําแบบĂัตโนมัติ 0 9,800 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าแลąวิทยุ

đครื่ĂงขยายđสียงแลąĂุปÖรณ์พรšĂมติดตั้ง 0 80,000 0 0 % 0

đครื่ĂงบันทึÖđสียงดิจิตĂล 4,950 0 0 0 % 0

ไมโครโฟนชุดปรąชุมแลąĂุปÖรณ์พรšĂมติด
ตั้ง 

0 419,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาแลąđผยแพรŠ

đครื่ĂงบันทึÖđสียง 0 7,980 0 0 % 0

ชุดปรąชุมทางไÖล Video Conference 0 300,000 0 0 % 0

โทรทัศน์ แĂล Ăี ดี (LED TV) แบบ Smart 
TV 

0 6,700 0 0 % 0

Āนšา : 11/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โทรทัศน์ แĂล Ăี ดี (LED TV) แบบ Smart 
TV ขนาด 65 นิ้ว 

0 83,100 0 0 % 0

โปรđจคđตĂร์แลąĂุปÖรณ์พรšĂมติดตั้ง 0 208,490 299,400 -100 % 0

đลđซĂร์พĂยđตĂร์ (Laser Pointer) 0 3,890 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบšานงานครัว

đครื่ĂงตัดแตŠงพุŠมไมš 10,000 0 0 0 % 0

ตĎšđย็น 0 18,800 0 0 % 0

ตĎšđย็น ขนาด 7 คิว จํานวน 1 ตĎš 0 0 8,500 -100 % 0

ตĎšđย็น ขนาด 7 คิวบิÖฟุต 0 15,800 0 0 % 0

ตĎšđย็น ขนาด 9 คิว จํานวน 1 ตĎš 0 0 13,000 -100 % 0

มŠานมšวนชนิดซีทรĎแลąป้ĂงÖันยĎวีพรšĂมติด
ตั้ง 

0 42,100 0 0 % 0

มŠานมšวนชนิดป้ĂงÖันยĎวีพรšĂมติดตั้ง 0 46,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คĂมพิวđตĂร์ĀรืĂĂิđล็ÖทรĂนิÖส์

คĂมพิวđตĂร์แท็ปđล็ต 0 157,600 0 0 % 0

đครื่ĂงคĂมพิวđตĂร์ All In One สําĀรับงาน
สํานัÖงาน

67,800 50,900 0 0 % 0

đครื่ĂงคĂมพิวđตĂร์ All In One สําĀรับงาน
สํานัÖงาน จํานวน 7 đครื่Ăง

0 0 119,000 -100 % 0

đครื่ĂงคĂมพิวđตĂร์ สําĀรับงานปรąมวลผล 
แบบที่ 1 จํานวน 1 đครื่Ăง 

0 0 22,000 -100 % 0

Āนšา : 12/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

đครื่ĂงคĂมพิวđตĂร์ สําĀรับงานปรąมวลผล 
แบบที่ 2 

0 149,500 0 0 % 0

đครื่ĂงคĂมพิวđตĂร์ สําĀรับงานสํานัÖงาน 16,900 101,500 0 100 % 17,000

đครื่ĂงคĂมพิวđตĂร์ สําĀรับงานสํานัÖงาน 
จํานวน 9 đครื่Ăง

0 0 153,000 -100 % 0

đครื่ĂงคĂมพิวđตĂร์โนšตบุ๊Ö สําĀรับงาน
ปรąมวลผล

0 43,800 0 0 % 0

đครื่Ăงพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึÖ
พรšĂมติดตั้งถังĀมึÖพิมพ์ (Ink Tank 
Printer) 

7,450 0 0 0 % 0

đครื่Ăงพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึÖ
พรšĂมติดตั้งถังĀมึÖพิมพ์ (Ink Tank 
Printer) จํานวน 1 đครื่Ăง

0 0 7,500 -100 % 0

đครื่Ăงพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึÖ
พรšĂมติดตั้งถังĀมึÖพิมพ์ (Ink Tank 
Printer) จํานวน 2 đครื่Ăง 

0 0 15,000 -100 % 0

đครื่Ăงพิมพ์ชนิดđลđซĂร์ ĀรืĂ LED ขาวดํา 
จํานวน 7 đครื่Ăง

0 0 18,200 -100 % 0

đครื่Ăงพิมพ์แบบฉีดĀมึÖ (Inkjet Printer) 0 6,290 0 0 % 0

đครื่Ăงพิมพ์แบบฉีดĀมึÖพรšĂมติดตั้งถังĀมึÖ
พิมพ์ (Ink Tank Printer)

4,200 8,600 0 0 % 0

đครื่Ăงพิมพ์đลđซĂร์ ĀรืĂ LED ขาวดํา 7,600 18,140 7,800 -100 % 0

Āนšา : 13/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
35



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

đครื่Ăงพิมพ์đลđซĂร์ ĀรืĂ LED ขาวดํา ชนิด 
Network แบบที่ 1 จํานวน 2 đครื่Ăง 

0 0 17,800 -100 % 0

đครื่ĂงสํารĂงไฟฟ้า ขนาด 800 VA 16,900 34,600 0 100 % 2,500

đครื่ĂงสํารĂงไฟฟ้า ขนาด 800 VA จํานวน 
10 đครื่Ăง 

0 0 25,000 -100 % 0

จĂคĂมพิวđตĂร์แสดงภาพ ขนาดไมŠนšĂย
ÖวŠา 21.5 นิ้ว จํานวน 1 đครื่Ăง 

0 0 3,200 -100 % 0

สแÖนđนĂร์ สําĀรับงานđÖ็บđĂÖสารรąดับ
ศĎนย์บริÖาร แบบที่ 1

16,500 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 218,111.5 2,261,030 3,033,710 33,000
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาÖŠĂสรšางสิ่งสาธารณĎปโภค

โครงÖารซšุมปรąตĎđมืĂงđฉลิมพรąđÖียรติ 
đนื่ĂงในโĂÖาสมĀามงคลพรąราชพิธีบรม
ราชาภิđษÖ 

3,750,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 3,750,000 0 0 0
รวมงบลงทุน 3,968,111.5 2,261,030 3,033,710 33,000

Āนšา : 14/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
36



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจŠายĂื่น

คŠาใชšจŠายในÖารจšางที่ปรึÖษาสํารวจแลą
ปรąđมินความพึงพĂใจขĂงผĎšรับบริÖาร 

30,000 0 0 0 % 0

รวมรายจ่ายอื่น 30,000 0 0 0
รวมงบรายจ่ายอื่น 30,000 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไป 16,023,266.44 128,048,348.71 60,363,800 62,767,400
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดืĂนขšาราชÖาร ĀรืĂพนัÖงานสŠวนทšĂงถิ่น 0 0 5,896,800 21.61 % 7,171,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ขĂงขšาราชÖาร ĀรืĂพนัÖงานสŠวน
ทšĂงถิ่น

0 0 83,200 -19.23 % 67,200

đงินปรąจําตําแĀนŠง 0 0 139,200 0 % 139,200

คŠาตĂบแทนพนัÖงานจšาง 0 0 2,765,800 -32.03 % 1,880,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ขĂงพนัÖงานจšาง 0 0 0 100 % 21,600

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 8,885,000 9,279,000
รวมงบบุคลากร 0 0 8,885,000 9,279,000

Āนšา : 15/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตĂบแทนÖารปฏิบัติงานนĂÖđวลาราชÖาร 0 13,860 62,000 61.29 % 100,000

รวมค่าตอบแทน 0 13,860 62,000 100,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่ĂใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖาร 584,581.5 193,243.35 200,000 20 % 240,000

คŠาจšางđĀมาบุคคลภายนĂÖ 27,000 99,000 2,045,280 -100 % 0

คŠาจšางđĀมาบุคคลภายนĂÖ (ขับรถยนต์) 0 0 0 100 % 115,200

คŠาจšางđĀมาบุคคลภายนĂÖ (งานงบ
ปรąมาณ)

0 0 0 100 % 115,200

คŠาจšางđĀมาบุคคลภายนĂÖ (จัดđÖ็บแลą
รวบรวมขšĂมĎลดšวยคĂมพิวđตĂร์)

0 21,680 0 100 % 130,080

คŠาจšางđĀมาบุคคลภายนĂÖ (จัดทําขšĂมĎล
สารสนđทศทางภĎมิสารสนđทศ (GIS))

0 45,000 0 100 % 180,000

คŠาจšางđĀมาบุคคลภายนĂÖ (จัดทําขŠาว
ปรąชาสัมพันธ์)

0 30,000 0 100 % 1,620,000

คŠาจšางđĀมาบุคคลภายนĂÖ (จัดทํารąบบ
ขšĂมĎล)

0 0 0 100 % 180,000

คŠาจšางđĀมาบุคคลภายนĂÖ (ชŠวยปฏิบัติงาน
รąบบđทคโนโลยีสารสนđทศ)

0 0 60,000 200 % 180,000

Āนšา : 16/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาจšางđĀมาปรับปรุงรąบบđครืĂขŠาย
คĂมพิวđตĂร์ขĂงĂงค์ÖารบริĀารสŠวนจังĀวัด
นครสวรรค์

0 0 180,100 199.83 % 540,000

คŠาđชŠาđครื่ĂงถŠายđĂÖสาร 0 0 56,400 -19.15 % 45,600

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรĂงแลąพิธีÖาร 11,540 29,205 80,000 100 % 160,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณąรายจŠายงบรายจŠายĂื่น ๆ

คŠาจัดทําวารสารĂงค์ÖารบริĀารสŠวนจังĀวัด
นครสวรรค์

0 0 0 100 % 495,000

คŠาจัดทําĀนังสืĂรายงานแสดงผลÖารปฏิบัติ
งานขĂงĂงค์ÖารบริĀารสŠวนจังĀวัด
นครสวรรค์

99,000 99,000 77,000 0 % 77,000

คŠาจัดพิมพ์วารสารปรąชาสัมพันธ์Ăงค์Öาร
บริĀารสŠวนจังĀวัดนครสวรรค์  

0 0 324,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายÖารโฆษณาแลąđผยแพรŠปรąชา
สัมพันธ์

0 0 0 100 % 300,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารปรąชุมđชิง
ปฏิบัติÖารจัดทําแลąทบทวนยุทธศาสตร์
ÖารพัฒนาขĂงĂงค์ÖรปÖครĂงสŠวนทšĂงถิ่น
ในđขตจังĀวัดนครสวรรค์ (พ.ศ. 2566 - 
2570)

0 80,590 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 79,248 7,800 125,000 44 % 180,000

Āนšา : 17/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาบํารุงรัÖษาแลąซŠĂมแซม 14,740 9,350 25,000 20 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 816,109.5 614,868.35 3,172,780 4,588,080
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานัÖงาน 99,888 59,916 105,000 42.86 % 150,000

วัสดุไฟฟ้าแลąวิทยุ 0 0 16,000 0 % 16,000

วัสดุงานบšานงานครัว 14,980 14,990 12,000 41.67 % 17,000

วัสดุđชื้ĂđพลิงแลąĀลŠĂลื่น 20,706.8 32,675.2 130,000 15.38 % 150,000

วัสดุโฆษณาแลąđผยแพรŠ 0 0 41,000 -2.44 % 40,000

วัสดุคĂมพิวđตĂร์ 199,785 199,991.16 225,000 2.22 % 230,000

รวมค่าวัสดุ 335,359.8 307,572.36 529,000 603,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,151,469.3 936,300.71 3,763,780 5,291,080

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานัÖงาน

đÖšาĂี้ 0 6,000 0 0 % 0

đÖšาĂี้แบบมีพนัÖพิงรąดับÖลาง 40,200 61,200 0 100 % 3,600

ตĎšđĀล็Öบานđลื่ĂนÖรąจÖทรงสĎง 0 12,000 0 0 % 0

ตĎšđĂÖสารไมš 2 บานđปิด 0 4,800 0 0 % 0

โต๊ąคĂมพิวđตĂร์ 0 0 0 100 % 3,600

Āนšา : 18/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โต๊ąทํางาน (ขนาดไมŠนšĂยÖวŠา 120 
đซนติđมตร) 

0 4,000 0 0 % 0

โต๊ąทํางาน (ขนาดไมŠนšĂยÖวŠา 150 
đซนติđมตร) 

0 80,000 0 0 % 0

โต๊ąทํางาน (ขนาดไมŠนšĂยÖวŠา 180 
đซนติđมตร) 

0 12,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าแลąวิทยุ

ลําโพงไรšสายพรšĂมไมโครโฟน 0 0 73,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาแลąđผยแพรŠ

ÖลšĂงถŠายภาพ รąบบดิจิตĂล 0 0 90,000 33.33 % 120,000

ÖลšĂงถŠายภาพวีดีโĂ รąบบดิจิทัล 0 0 0 100 % 90,000

đครื่Ăงแปลงแลąสลับสัญญาณภาพแลąđสียง 
(Switcher) จํานวน  ๑  ตัว 

0 0 19,900 -100 % 0

ชุดĂาÖาศยานไรšคนขับสําĀรับถŠายภาพทาง
ĂาÖาศ

0 0 111,950 -100 % 0

ĂุปÖรณ์สลับสัญญาณภาพชนิด HDMI แบบ
Ăิสรą 

0 15,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คĂมพิวđตĂร์ĀรืĂĂิđล็ÖทรĂนิÖส์

đครื่ĂงคĂมพิวđตĂร์ สําĀรับงานปรąมวลผล 
แบบที่ 1

0 132,000 22,000 -100 % 0

đครื่ĂงคĂมพิวđตĂร์ สําĀรับงานปรąมวลผล 
แบบที่ 2

0 120,000 60,000 -100 % 0

Āนšา : 19/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

đครื่ĂงคĂมพิวđตĂร์ สําĀรับงานสํานัÖงาน 33,800 51,000 0 0 % 0

đครื่ĂงคĂมพิวđตĂร์ สําĀรับปรąมวลผล 
แบบที่ 2

0 29,800 0 0 % 0

đครื่ĂงคĂมพิวđตĂร์โนšตบุ๊Ö สําĀรับงาน
ปรąมวลผล

0 43,800 0 0 % 0

đครื่ĂงคĂมพิวđตĂร์แมŠขŠาย แบบที่ 2 0 349,000 0 0 % 0

đครื่Ăงพิมพ์đลđซĂร์ ĀรืĂ LED ขาวดํา ชนิด 
Network แบบที่ ๒

0 29,000 0 0 % 0

đครื่ĂงสํารĂงไฟฟ้า ขนาด 1 kVA 0 5,700 0 0 % 0

đครื่ĂงสํารĂงไฟฟ้า ขนาด 2 kVA 0 11,700 0 0 % 0

đครื่ĂงสํารĂงไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 32,500 7,500 -100 % 0

จĂแสดงภาพขนาดไมŠนšĂยÖวŠา 21.5 นิ้ว 0 7,400 0 0 % 0

ชุดโปรแÖรมรąบบปฏิบัติÖารสําĀรับđครื่Ăง
คĂมพิวđตĂร์แมŠขŠาย (Server) สําĀรับรĂง
รับĀนŠวยปรąมวลผลÖลาง (CPU) ไมŠนšĂย
ÖวŠา 16 แÖนĀลัÖ (16 core) มีลิขสิทธิ์ถĎÖ
ตšĂงตามÖฎĀมาย

0 27,900 0 0 % 0

ĂุปÖรณ์Öรąจายสัญญาณ (L2 Switch) 
ขนาด 24 ชŠĂง แบบที่ 2

0 21,000 0 0 % 0

ĂุปÖรณ์Öรąจายสัญญาณแบบ PoE (PoE 
L2 Switch) ขนาด 16 ชŠĂง 

0 15,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 74,000 1,070,800 384,350 217,200

Āนšา : 20/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมงบลงทุน 74,000 1,070,800 384,350 217,200
รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 1,225,469.3 2,007,100.71 13,033,130 14,787,280

งานบริหารงานคลัง
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดืĂนขšาราชÖาร ĀรืĂพนัÖงานสŠวนทšĂงถิ่น 53,830,290.56 0 13,535,500 37.3 % 18,584,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ขĂงขšาราชÖาร ĀรืĂพนัÖงานสŠวน
ทšĂงถิ่น

1,067,039.11 0 144,400 27.7 % 184,400

đงินปรąจําตําแĀนŠง 1,084,296.77 0 224,400 8.02 % 242,400

คŠาจšางลĎÖจšางปรąจํา 5,457,180 0 0 0 % 0

คŠาตĂบแทนพนัÖงานจšาง 57,185,197.31 0 1,568,800 5.18 % 1,650,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ขĂงพนัÖงานจšาง 2,713,237.58 0 32,000 100 % 64,000

đงินĂื่น ๆ 11,340 0 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 121,348,581.33 0 15,505,100 20,724,800
รวมงบบุคลากร 121,348,581.33 0 15,505,100 20,724,800

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตĂบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารĂันđปŨนปรąโยชน์แÖŠ
Ăงค์ÖรปÖครĂงสŠวนทšĂงถิ่น

0 0 10,000 0 % 10,000

คŠาตĂบแทนÖารปฏิบัติงานนĂÖđวลาราชÖาร 244,540 397,640 71,300 531.14 % 450,000

Āนšา : 21/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
43



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาđชŠาบšาน 1,901,700 2,019,600 2,750,000 27.27 % 3,500,000

đงินชŠวยđĀลืĂÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลืĂÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางปรąจํา

0 0 989,000 -14.05 % 850,000

đงินชŠวยđĀลืĂÖารศึÖษาบุตรผĎšไดšรับบํานาญ 0 0 29,000 89.66 % 55,000

รวมค่าตอบแทน 2,855,996 3,015,815 3,849,300 4,865,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่ĂใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖาร 345,294 265,187.51 380,000 -5.26 % 360,000

คŠาจšางđĀมาบุคคลภายนĂÖ 1,704,300 1,961,264.52 2,488,500 -100 % 0

คŠาจšางđĀมาบุคคลภายนĂÖ (ÖĂงคลัง) 0 0 0 100 % 1,382,400

คŠาจšางđĀมาบุคคลภายนĂÖ (ÖĂงพัสดุแลą
ทรัพย์สิน)

0 0 0 100 % 1,036,800

คŠาจšางđĀมาบุคคลภายนĂÖ (ชŠวยปฏิบัติงาน
ดšานÖารđงินแลąจัดđÖ็บรายไดš)

0 0 0 100 % 260,200

คŠาธรรมđนียมÖารđÖ็บขนสŠงสิ่งปฏิÖĎลĀรืĂมĎล
ฝĂย

30,000 30,000 30,000 0 % 30,000

คŠาธรรมđนียมตŠาง ๆ 1,195 210 3,000 33.33 % 4,000

คŠาđบี้ยปรąÖันภัยทรัพย์สิน 0 0 0 100 % 298,000

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรĂงแลąพิธีÖาร 202,971 113,745 7,137,800 -8.94 % 6,500,000

Āนšา : 22/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณąรายจŠายงบรายจŠายĂื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 396,892 227,240 170,000 29.41 % 220,000

คŠาบํารุงรัÖษาแลąซŠĂมแซม 49,429.8 21,960 48,000 -31.25 % 33,000

รวมค่าใช้สอย 2,730,081.8 2,619,607.03 10,257,300 10,124,400
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานัÖงาน 322,369 298,998 327,000 0 % 327,000

วัสดุงานบšานงานครัว 87,668 63,041 42,000 0 % 42,000

วัสดุđชื้ĂđพลิงแลąĀลŠĂลื่น 71,295.91 45,250 65,000 0 % 65,000

วัสดุคĂมพิวđตĂร์ 463,031 439,355 480,000 -6.25 % 450,000

รวมค่าวัสดุ 944,363.91 846,644 914,000 884,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 4,753,956.18 4,865,842.59 6,000,000 0 % 6,000,000

คŠาน้ําปรąปา คŠาน้ําบาดาล 649,969.65 696,927.75 1,000,000 0 % 1,000,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 319,176.32 439,815.31 650,000 -23.08 % 500,000

คŠาบริÖารไปรษณีย์ 226,604.6 237,794 290,000 3.45 % 300,000

คŠาบริÖารสื่Ăสารแลąโทรคมนาคม 2,581,360.74 2,561,344.6 2,313,000 -43.8 % 1,300,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 8,531,067.49 8,801,724.25 10,253,000 9,100,000
รวมงบดĞาเนินงาน 15,061,509.2 15,283,790.28 25,273,600 24,973,400

Āนšา : 23/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานัÖงาน

đÖšาĂี้ แบบมีพนัÖพิงรąดับÖลาง 0 23,280 0 100 % 32,400

đÖšาĂี้แบบมีพนัÖพิงรąดับÖลาง จํานวน 7 
ตัว

0 0 25,200 -100 % 0

đÖšาĂี้แบบมีพนัÖพิงรąดับสĎง   จํานวน 1 ตัว 0 0 4,500 -100 % 0

ตĎšđĀล็Ö แบบ 2 ลิ้นชัÖ 0 0 0 100 % 24,500

ตĎšđĀล็Ö แบบ 4 ลิ้นชัÖ 0 5,980 0 100 % 13,400

ตĎšđĀล็ÖđÖ็บđĂÖสาร ชนิดบานđลื่Ăนแบบทึบ 22,000 0 0 0 % 0

ตĎšđĀล็Öรางđลื่ĂนแบบมืĂผลัÖ ชนิด 10 ตĎš 0 170,000 0 0 % 0

โต๊ąทํางานđĀล็ÖพรšĂมÖรąจÖ 0 0 0 100 % 20,000

โต๊ąทํางานđĀล็ÖพรšĂมÖรąจÖ จํานวน 1 ตัว 0 0 6,000 -100 % 0

โต๊ąทํางานđĀล็ÖพรšĂมÖรąจÖ สําĀรับงาน
สํานัÖงาน

0 29,620 0 0 % 0

รถđข็น 0 4,880 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คĂมพิวđตĂร์ĀรืĂĂิđล็ÖทรĂนิÖส์

đครื่ĂงคĂมพิวđตĂร์ สําĀรับงานปรąมวลผล
แบบที่ 1

0 0 0 100 % 88,000

đครื่ĂงคĂมพิวđตĂร์ สําĀรับงานสํานัÖงาน 34,000 34,000 0 0 % 0

Āนšา : 24/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

đครื่ĂงคĂมพิวđตĂร์ สําĀรับงานสํานัÖงาน 
จํานวน 1 đครื่Ăง

0 0 17,000 -100 % 0

đครื่ĂงคĂมพิวđตĂร์ สําĀรับปรąมวลผล 
แบบที่ 1 จํานวน 2 đครื่Ăง

0 0 44,000 -100 % 0

đครื่Ăงพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึÖ
พรšĂมติดตั้งถังĀมึÖพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

8,000 0 0 0 % 0

đครื่Ăงพิมพ์đลđซĂร์ ĀรืĂ LED ขาวดํา 0 13,000 0 0 % 0

đครื่Ăงพิมพ์đลđซĂร์ ĀรืĂ LED ขาวดํา ชนิด 
Network  แบบที่ 1  จํานวน 2 đครื่Ăง

0 0 17,800 -100 % 0

đครื่Ăงพิมพ์đลđซĂร์ ĀรืĂ LED ขาวดํา ชนิด 
Network แบบที่ 1

17,800 8,900 35,600 -100 % 0

đครื่Ăงพิมพ์đลđซĂร์ ĀรืĂ LED ขาวดํา ชนิด 
Network แบบที่ 1 จํานวน 6 đครื่Ăง

0 0 53,400 -100 % 0

đครื่ĂงสํารĂงไฟฟ้า ขนาด 800 AV จํานวน 
2 đครื่Ăง

0 0 5,000 -100 % 0

đครื่ĂงสํารĂงไฟฟ้า ขนาด 800 VA 5,000 7,500 25,000 -60 % 10,000

đครื่ĂงสํารĂงไฟฟ้า ขนาด 800 VA จํานวน 
1 đครื่Ăง

0 0 2,500 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 86,800 297,160 236,000 188,300

Āนšา : 25/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
คŠาÖŠĂสรšางสิ่งสาธารณĎปโภค

đงินชดđชยคŠางานÖŠĂสรšางตามสัญญาแบบ
ปรับราคาไดš (คŠา K) 

0 665,564.68 0 0 % 0

คŠาชดđชยสัญญาแบบปรับราคาไดš (คŠา K)

đงินชดđชยคŠางานÖŠĂสรšางตามสัญญาแบบ
ปรับราคาไดš (คŠา K)

0 0 1,000,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 665,564.68 1,000,000 0
รวมงบลงทุน 86,800 962,724.68 1,236,000 188,300

รวมงานบริหารงานคลัง 136,496,890.53 16,246,514.96 42,014,700 45,886,500
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดืĂนขšาราชÖาร ĀรืĂพนัÖงานสŠวนทšĂงถิ่น 0 0 2,487,600 66.47 % 4,141,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ขĂงขšาราชÖาร ĀรืĂพนัÖงานสŠวน
ทšĂงถิ่น

0 0 0 100 % 42,000

คŠาตĂบแทนพนัÖงานจšาง 0 0 214,500 356.88 % 980,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 2,702,100 5,163,000
รวมงบบุคลากร 0 0 2,702,100 5,163,000

Āนšา : 26/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตĂบแทนÖารปฏิบัติงานนĂÖđวลาราชÖาร 0 0 26,080 -0.31 % 26,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 26,080 26,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่ĂใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖาร 0 0 11,000 -9.09 % 10,000

คŠาจšางđĀมาบุคคลภายนĂÖ 0 0 144,000 -100 % 0

คŠาจšางđĀมาบุคคลภายนĂÖ (ชŠวยงานดšาน
ตรวจสĂบ)

0 0 38,400 200 % 115,200

คŠาจšางđĀมาบุคคลภายนĂÖ (ดšานจัดทํา
đĂÖสาร)

0 0 67,200 71.43 % 115,200

คŠาจšางđĀมาบุคคลภายนĂÖ (ดšานตรวจสĂบ
บัญชี)

0 0 0 100 % 144,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณąรายจŠายงบรายจŠายĂื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 0 0 81,800 83.37 % 150,000

คŠาบํารุงรัÖษาแลąซŠĂมแซม 0 0 15,000 0 % 15,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 357,400 549,400
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานัÖงาน 0 0 32,000 0 % 32,000

Āนšา : 27/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

วัสดุงานบšานงานครัว 0 0 16,000 0 % 16,000

วัสดุđชื้ĂđพลิงแลąĀลŠĂลื่น 0 0 30,000 0 % 30,000

วัสดุคĂมพิวđตĂร์ 0 0 60,000 0 % 60,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 138,000 138,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 521,480 713,400

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คĂมพิวđตĂร์ĀรืĂĂิđล็ÖทรĂนิÖส์

đครื่ĂงคĂมพิวđตĂร์ สําĀรับงานปรąมวลผล
แบบที่ 1

0 0 0 100 % 22,000

đครื่Ăงพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึÖ
พรšĂมติดตั้งถังĀมึÖพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

0 0 7,500 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 7,500 22,000
รวมงบลงทุน 0 0 7,500 22,000

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 3,231,080 5,898,400
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 153,745,626.27 146,301,964.38 118,642,710 129,339,580

Āนšา : 28/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตĂบแทนÖารปฏิบัติงานนĂÖđวลาราชÖาร 0 0 10,000 400 % 50,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 10,000 50,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่ĂใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบุคคลภายนĂÖ 0 0 76,800 -100 % 0

คŠาจšางđĀมาบุคคลภายนĂÖ (ขับđครื่ĂงจัÖร
Öล)

0 0 0 100 % 230,400

รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณąรายจŠายงบรายจŠายĂื่น ๆ

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารป้ĂงÖันแลąลด
ĂุบัติđĀตุทางถนนชŠวงđทศÖาลปีใĀมŠ 

23,130 20,160 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารฝึÖĂบรมđชิง
ปฏิบัติÖารในÖารป้ĂงÖันแลąđฝ้ารąวังภัย
พิบัติในแĀลŠงทŠĂงđที่ยวบึงบĂรąđพ็ด 

49,880 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารฝึÖĂบรมđชิง
ปฏิบัติÖารในÖารป้ĂงÖันแลąรąงับĂัคคีภัย
ในสํานัÖงานขĂงĂงค์ÖารบริĀารสŠวนจังĀวัด
นครสวรรค์ 

49,933 0 0 0 % 0

Āนšา : 29/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารฝึÖĂบรมđชิง
ปฏิบัติÖารในÖารĂพยพÖรณีđÖิดĂัคคีภัยใน
โรงđรียนสังÖัดĂงค์ÖารบริĀารสŠวนจังĀวัด
นครสวรรค์ 

149,990 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 0 0 800,000 0 % 800,000

รวมค่าใช้สอย 272,933 20,160 876,800 1,030,400
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานัÖงาน 0 0 50,000 0 % 50,000

วัสดุงานบšานงานครัว 0 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุÖŠĂสรšาง 0 0 200,000 0 % 200,000

วัสดุđชื้ĂđพลิงแลąĀลŠĂลื่น 2,318,626.6 609,614.56 1,645,000 77.51 % 2,920,000

วัสดุโฆษณาแลąđผยแพรŠ 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุđครื่ĂงแตŠงÖาย 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุคĂมพิวđตĂร์ 0 0 50,000 0 % 50,000

วัสดุđครื่Ăงดับđพลิง 57,500 66,000 0 100 % 66,000

วัสดุĂื่น 0 0 1,721,000 187.91 % 4,955,000

รวมค่าวัสดุ 2,376,126.6 675,614.56 3,696,000 8,281,000
รวมงบดĞาเนินงาน 2,649,059.6 695,774.56 4,582,800 9,361,400

Āนšา : 30/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
52



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานัÖงาน

đÖšาĂี้แบบมีพนัÖพิงรąดับÖลาง 0 0 0 100 % 14,400

ครุภัณฑ์ยานพาĀนąแลąขนสŠง

รถบรรทุÖ (ดีđซล) ขนาด 6 ตัน 6 ลšĂ 0 0 2,125,000 -100 % 0

đรืĂทšĂงแบนพรšĂมđครื่Ăงยนต์ 0 0 0 100 % 1,900,000

đรืĂพายพลาสติÖ 0 0 0 100 % 850,000

ครุภัณฑ์đครื่Ăงดับđพลิง

ชุดดับđพลิง 0 68,400 0 0 % 0

ครุภัณฑ์Ăื่น

đครื่ĂงสĎบน้ํา 0 0 800,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 68,400 2,925,000 2,764,400
รวมงบลงทุน 0 68,400 2,925,000 2,764,400

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 2,649,059.6 764,174.56 7,507,800 12,125,800

Āนšา : 31/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานจราจร
งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาปรับปรุงที่ดินแลąสิ่งÖŠĂสรšาง

ปรับปรุงความปลĂดภัยถนนĀนšาโรงđรียน
แลąชุมชน 
ทางĀลวงทšĂงถิ่น นว.ถ. 1-0024 บšานไทร
ทĂง-บšานĀนĂงขี้ใตš 
ตําบลบšานไรŠ đชื่ĂมตŠĂ ตําบลลาดยาว 
ĂําđภĂลาดยาว 
จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 0 100 % 700,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 700,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 700,000

รวมงานจราจร 0 0 0 700,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 2,649,059.6 764,174.56 7,507,800 12,825,800

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดืĂนขšาราชÖาร ĀรืĂพนัÖงานสŠวนทšĂงถิ่น 0 20,665,663.51 3,887,000 6.53 % 4,141,000

Āนšา : 32/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ขĂงขšาราชÖาร ĀรืĂพนัÖงานสŠวน
ทšĂงถิ่น

0 1,475,063.61 67,200 0 % 67,200

đงินปรąจําตําแĀนŠง 0 67,200 103,200 0 % 103,200

đงินวิทยฐานą 0 1,799,307.1 0 0 % 0

คŠาตĂบแทนพนัÖงานจšาง 0 2,700,020 2,650,000 -16.45 % 2,214,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ขĂงพนัÖงานจšาง 0 37,300 16,000 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 26,744,554.22 6,723,400 6,525,400
รวมงบบุคลากร 0 26,744,554.22 6,723,400 6,525,400

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตĂบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารĂันđปŨนปรąโยชน์แÖŠ
Ăงค์ÖรปÖครĂงสŠวนทšĂงถิ่น

0 4,600 0 0 % 0

คŠาตĂบแทนÖารปฏิบัติงานนĂÖđวลาราชÖาร 83,320 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 83,320 4,600 0 0
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่ĂใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖาร 0 0 40,000 250 % 140,000

จšางđĀมาบุคคลภายนĂÖ 99,000 99,000 115,200 -100 % 0

จšางđĀมาบุคคลภายนĂÖ (ทําความสąĂาด) 0 0 0 100 % 115,200

Āนšา : 33/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณąรายจŠายงบรายจŠายĂื่น ๆ

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารปรąชุมđชิง
ปฏิบัติÖารจัดทําแลąปรąสานแผน
พัฒนาÖารศึÖษาขĂงĂงค์ÖรปÖครĂงสŠวน
ทšĂงถิ่นในđขตจังĀวัดนครสวรรค์

69,000 0 300,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารพัฒนาทัÖษą
ทางภาษาĂังÖฤษđพื่Ăใชšในชีวิตปรąจําวัน

95,500 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 87,576 138,912 100,000 0 % 100,000

คŠาบํารุงรัÖษาแลąซŠĂมแซม 58,831 15,650 40,000 0 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 409,907 253,562 595,200 395,200
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานัÖงาน 170,996 149,989 150,000 0 % 150,000

วัสดุไฟฟ้าแลąวิทยุ 8,415 19,975 0 0 % 0

วัสดุงานบšานงานครัว 24,985 24,997 20,000 0 % 20,000

วัสดุÖŠĂสรšาง 9,719.5 9,975 0 0 % 0

วัสดุđชื้ĂđพลิงแลąĀลŠĂลื่น 63,754.84 51,647.6 60,000 0 % 60,000

วัสดุโฆษณาแลąđผยแพรŠ 9,990 10,000 10,000 0 % 10,000

วัสดุคĂมพิวđตĂร์ 299,995 219,880 220,000 0 % 220,000

วัสดุสํารวจ 0 0 0 100 % 6,000

รวมค่าวัสดุ 587,855.34 486,463.6 460,000 466,000

Āนšา : 34/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมงบดĞาเนินงาน 1,081,082.34 744,625.6 1,055,200 861,200
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานัÖงาน

đÖšาĂี้แบบมีพนัÖพิงรąดับÖลาง 0 14,400 0 0 % 0

đÖšาĂี้แบบมีพนัÖพิงรąดับสĎง 0 9,000 0 0 % 0

ฉาÖÖั้นĀšĂงสํานัÖงาน พรšĂมติดตั้ง 0 223,780 0 0 % 0

ชุดโซฟารับแขÖ 0 0 0 100 % 25,960

โต๊ąทํางานขาđĀล็ÖพรšĂมตĎšลิ้นชัÖ 0 198,000 0 0 % 0

โต๊ąปรąชุมพรšĂมđÖšาĂี้ 0 119,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าแลąวิทยุ

ชุดไมค์ปรąชุมพรšĂมลําโพงสําĀรับĀšĂง
ปรąชุมขนาดÖลาง

0 0 0 100 % 35,000

ครุภัณฑ์งานบšานงานครัว

คĎลđลĂร์ตšมน้ําไฟฟ้า 0 15,000 0 0 % 0

ตĎšทําน้ํารšĂน – น้ําđย็น – น้ําธรรมดา รąบบ 
1 ĀัวจŠาย 3 ĂุณĀภĎมิ 15,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คĂมพิวđตĂร์ĀรืĂĂิđล็ÖทรĂนิÖส์

đครื่ĂงคĂมพิวđตĂร์ All In One สําĀรับงาน
สํานัÖงาน

0 51,000 0 0 % 0

Āนšา : 35/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

đครื่ĂงคĂมพิวđตĂร์ สําĀรับงานสํานัÖงาน 0 0 0 100 % 17,000

đครื่Ăงพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึÖ
พรšĂมติดตั้งถังĀมึÖพิมพ์ (Ink Tank 
Printer) 

16,000 0 0 0 % 0

đครื่Ăงพิมพ์đลđซĂร์ ĀรืĂ LED ขาวดํา 2,600 0 0 0 % 0

đครื่ĂงสํารĂงไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 12,500 20,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 33,600 643,180 20,000 77,960
รวมงบลงทุน 33,600 643,180 20,000 77,960

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 1,114,682.34 28,132,359.82 7,798,600 7,464,560
งานระดับมัธยมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดืĂนขšาราชÖาร ĀรืĂพนัÖงานสŠวนทšĂงถิ่น 16,992,154.64 0 18,976,900 12.94 % 21,433,300

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ขĂงขšาราชÖาร ĀรืĂพนัÖงานสŠวน
ทšĂงถิ่น

1,127,344.36 0 1,296,800 5.81 % 1,372,200

đงินวิทยฐานą 1,733,387.47 0 1,956,800 -11.14 % 1,738,800

คŠาตĂบแทนพนัÖงานจšาง 324,000 0 324,000 55.56 % 504,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ขĂงพนัÖงานจšาง 36,000 0 36,000 0 % 36,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 20,212,886.47 0 22,590,500 25,084,300
รวมงบบุคลากร 20,212,886.47 0 22,590,500 25,084,300

Āนšา : 36/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตĂบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารĂันđปŨนปรąโยชน์แÖŠ
Ăงค์ÖรปÖครĂงสŠวนทšĂงถิ่น

4,600 0 19,000 -52.63 % 9,000

คŠาđบี้ยปรąชุม 0 0 0 100 % 48,000

รวมค่าตอบแทน 4,600 0 19,000 57,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่ĂใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

จšางđĀมาบริÖาร 13,090 0 0 0 % 0

จšางđĀมาบุคคลภายนĂÖ 7,225,661.29 7,308,194.17 9,088,680 -100 % 0

จšางđĀมาบุคคลภายนĂÖ (ขับรถยนต์) 0 0 0 100 % 345,600

จšางđĀมาบุคคลภายนĂÖ (คนงานทั่วไป) 0 0 0 100 % 1,036,800

จšางđĀมาบุคคลภายนĂÖ (ครĎผĎšสĂนชาวตŠาง
ชาติ)

0 0 0 100 % 1,080,000

จšางđĀมาบุคคลภายนĂÖ (งานÖารđงินแลą
บัญชี)

0 0 0 100 % 130,080

จšางđĀมาบุคคลภายนĂÖ (งานวิชาÖาร 
ธุรÖารแลąพัสดุ)

0 0 0 100 % 921,600

จšางđĀมาบุคคลภายนĂÖ (จัดÖารđรียนÖาร
สĂนทดแทน)

0 0 0 100 % 4,176,000

Āนšา : 37/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

จšางđĀมาบุคคลภายนĂÖ (รัÖษาความ
สąĂาด)

0 0 0 100 % 460,800

รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณąรายจŠายงบรายจŠายĂื่น ๆ

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารđขšารŠวม
งานมĀÖรรมÖารจัดÖารศึÖษาทšĂงถิ่นรąดับ
ภาคแลąรąดับปรąđทศ

0 0 700,000 0 % 700,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารแขŠงขันÖรีฑา
สวนÖุĀลาบสัมพันธ์

300,000 0 400,000 0 % 400,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารแขŠงขันÖีāานัÖ
đรียนĂงค์ÖรปÖครĂงสŠวนทšĂงถิ่น

488,500 0 738,000 8.4 % 800,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารแขŠงขันÖีāา
ภายใน

80,000 0 80,000 0 % 80,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารชุมนุมลĎÖđสืĂ
สวนÖุĀลาบสัมพันธ์

299,780 0 700,000 -50 % 350,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารโตไปไมŠโÖง 32,853 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารทŠĂงแดนสวน 0 0 150,000 0 % 150,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารทัศนศึÖษา
โครงÖารตามพรąราชดําริ

0 0 0 100 % 500,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารđผยแพรŠปรąชา
สัมพันธ์โรงđรียนสวนÖุĀลาบวิทยาลัย (จิร
ปรąวัติ) นครสวรรค์

140,000 0 0 0 % 0

Āนšา : 38/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารฝึÖĂบรมđชิง
ปฏิบัติÖารแลąศึÖษาดĎงานโรงđรียนตšนแบบ

80,463 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารฝึÖĂบรมแลą
ศึÖษาดĎงานโครงÖารตามพรąราชดําริ

0 0 500,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารพัฒนานวัต
Öรรมđทคโนโลยี  
SKJ Model

0 0 1,000,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารรณรงค์đพื่Ă
ป้ĂงÖันยาđสพติดในสถานศึÖษา

21,000 21,000 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารสŠงđสริม
คุณภาพผĎšđรียน

249,400 129,540 150,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารสŠงđสริม
คุณภาพผĎšđรียนดšานđทคโนโลยีแลąปŦญญา
ปรąดิษฐ์ (ĀุŠนยนต์)

0 0 0 100 % 150,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารสŠงđสริมแลą
พัฒนาคุณธรรม จริยธรรมครĎแลąบุคลาÖร
ทางÖารศึÖษา

58,852 0 70,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายÖารบริĀารสถานศึÖษา

5,574,888 6,214,332 7,270,700 -0.34 % 7,246,000

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 218,191 113,038 250,000 -20 % 200,000

คŠาบํารุงรัÖษาแลąซŠĂมแซม 0 50,000 50,000 72 % 86,000

รวมค่าใช้สอย 14,782,678.29 13,836,104.17 21,147,380 18,812,880

Āนšา : 39/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าวัสดุ
วัสดุสํานัÖงาน 0 132,500 0 0 % 0

วัสดุงานบšานงานครัว 0 26,400 0 0 % 0

วัสดุÖŠĂสรšาง 0 9,720 0 0 % 0

วัสดุđชื้ĂđพลิงแลąĀลŠĂลื่น 179,870.36 137,534.14 200,000 0 % 200,000

วัสดุđครื่ĂงแตŠงÖาย 91,200 0 100,000 0 % 100,000

วัสดุÖีāา 0 0 200,000 0 % 200,000

วัสดุคĂมพิวđตĂร์ 0 141,550 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 271,070.36 447,704.14 500,000 500,000
รวมงบดĞาเนินงาน 15,058,348.65 14,283,808.31 21,666,380 19,369,880

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานัÖงาน

đÖšาĂี้ 4 ขาคĎŠ 0 15,960 25,200 -100 % 0

đครื่Ăงโทรสาร แบบใชšÖรąดาษธรรมดา 0 18,000 0 0 % 0

ตĎšล็ĂÖđÖĂร์ แบบ 18 ชŠĂง 158,000 158,000 0 0 % 0

ตĎšđĀล็ÖđÖ็บđĂÖสาร ชนิดบานđลื่ĂนÖรąจÖ 26,400 26,400 0 0 % 0

ตĎšđĀล็Öแบบ 2 บาน 27,000 0 0 0 % 0

ตĎšđĀล็Öรางđลื่Ăน แบบมืĂผลัÖ ชนิด 6 ตĎš 266,000 0 0 0 % 0

โต๊ąคĂมพิวđตĂร์ขาđĀล็Ö 0 94,080 94,500 -100 % 0

Āนšา : 40/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
62



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์ÖารศึÖษา

โต๊ą-đÖšาĂี้ นัÖđรียน Āนšาไมšยางพารา โครง
ขาđĀล็ÖÖลม

0 412,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าแลąวิทยุ

đครื่ĂงตัดÖรąแสไฟฟ้าĂัตโนมัติ แลą
ĂุปÖรณ์พรšĂมติดตั้ง

0 0 12,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาแลąđผยแพรŠ

ÖลšĂงถŠายภาพ รąบบดิจิตĂล 0 90,000 0 0 % 0

ขาแขวนโปรđจÖđตĂร์  12,000 0 0 0 % 0

đครื่Ăงฉายภาพ 3 มิติ 60,000 0 0 0 % 0

đครื่ĂงมัลติมีđดียโปรđจคđตĂร์รąดับ XGA 
ขนาด 3000 ANSI Lumens

98,100 0 0 0 % 0

โทรทัศน์ แĂล Ăี ดี (LED TV) แบบ Smart 
TV 

39,200 0 0 0 % 0

โทรทัศน์แĂล Ăี ดี (LED TV) แบบ Smart 
TV ขนาด 65 นิ้ว

0 108,000 83,100 -100 % 0

ครุภัณฑ์งานบšานงานครัว

đครื่ĂงตัดĀญšา แบบขšĂĂŠĂน  0 54,500 0 0 % 0

đครื่Ăงทําน้ําđย็น 120,000 80,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ดนตรีแลąนาฏศิลป์

มาร์ชชิ่งสแนร์ 125,400 0 0 0 % 0

Āนšา : 41/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ĂัลโตแซÖโซโฟน 68,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คĂมพิวđตĂร์ĀรืĂĂิđล็ÖทรĂนิÖส์

đครื่ĂงคĂมพิวđตĂร์ สําĀรับงานปรąมวลผล 
แบบที่ 1

0 0 924,000 -100 % 0

đครื่ĂงคĂมพิวđตĂร์ สําĀรับงานสํานัÖงาน 0 68,000 34,000 -100 % 0

đครื่ĂงคĂมพิวđตĂร์สําĀรับงานปรąมวลผล 
แบบที่ 2

0 0 60,000 -100 % 0

đครื่Ăงพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึÖ
พรšĂมติดตั้งถังĀมึÖพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

0 15,000 82,500 -100 % 0

đครื่Ăงพิมพ์แบบฉีดĀมึÖพรšĂมติดตั้งถังĀมึÖ
พิมพ์ (Ink Tank Printer)

0 34,400 4,300 -100 % 0

đครื่Ăงพิมพ์đลđซĂร์ ĀรืĂ LED ขาวดํา ชนิด 
Network แบบที่2

0 0 15,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 1,000,100 1,174,840 1,334,600 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาปรับปรุงที่ดินแลąสิ่งÖŠĂสรšาง

ปรับปรุง/ซŠĂมแซมĂาคารđรียนแลąĂาคาร
ปรąÖĂบขĂงโรงđรียนสวนÖุĀลาบวิทยาลัย 
(จิรปรąวัติ) นครสวรรค์ 

150,000 150,000 0 0 % 0

Āนšา : 42/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
64



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ปรับปรุงĀลังคาคลุมทางđดินđขšาโรงđรียน
สวนÖุĀลาบวิทยาลัย
(จิรปรąวัติ) นครสวรรค์

0 0 0 100 % 300,000

ปรับปรุงĀšĂงนาฏศิลป์ โรงđรียนสวนÖุĀลาบ
วิทยาลัย (จิรปรąวัติ) 
นครสวรรค์

0 0 0 100 % 940,000

ปรับปรุงĀšĂงปฏิบัติÖารศิลปą สารąทัศน
ศิลป์ โรงđรียนสวนÖุĀลาบ
วิทยาลัย (จิรปรąวัติ) นครสวรรค์

0 0 0 100 % 491,000

ปรับปรุงĂาคารđรียน 1 ขĂงโรงđรียนสวน
ÖุĀลาบวิทยาลัย (จิรปรąวัติ) นครสวรรค์

0 500,000 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 150,000 650,000 0 1,731,000
รวมงบลงทุน 1,150,100 1,824,840 1,334,600 1,731,000

รวมงานระดับมัธยมศึกษา 36,421,335.12 16,108,648.31 45,591,480 46,185,180
รวมแผนงานการศึกษา 37,536,017.46 44,241,008.13 53,390,080 53,649,740

Āนšา : 43/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่ĂใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบุคคลภายนĂÖ 0 72,000 0 0 % 0

รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณąรายจŠายงบรายจŠายĂื่น ๆ

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารĂงค์ÖารบริĀาร
สŠวนจังĀวัดนครสวรรค์รŠวมใจลดÖารđสี่ยง
ภัยจาÖÖารแพรŠรąบาดขĂงโรคติดđชื้Ăโควิด 
– 19 ปรąจําปี พ.ศ. 2564 

0 166,200 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 238,200 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 0 238,200 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 0 238,200 0 0
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดืĂนขšาราชÖาร ĀรืĂพนัÖงานสŠวนทšĂงถิ่น 0 0 3,664,000 205.98 % 11,211,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ขĂงขšาราชÖาร ĀรืĂพนัÖงานสŠวน
ทšĂงถิ่น

0 0 67,200 0 % 67,200

Āนšา : 44/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

đงินปรąจําตําแĀนŠง 0 0 121,200 14.85 % 139,200

คŠาตĂบแทนพนัÖงานจšาง 0 0 374,000 55.08 % 580,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ขĂงพนัÖงานจšาง 0 0 51,000 145.1 % 125,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 4,277,400 12,122,400
รวมงบบุคลากร 0 0 4,277,400 12,122,400

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตĂบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารĂันđปŨนปรąโยชน์แÖŠ
Ăงค์ÖรปÖครĂงสŠวนทšĂงถิ่น

220,790,000 202,700,000 0 0 % 0

คŠาตĂบแทนÖารปฏิบัติงานนĂÖđวลาราชÖาร 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 220,790,000 202,700,000 5,000 5,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่ĂใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖาร 0 0 40,000 25 % 50,000

คŠาจšางđĀมาบุคคลภายนĂÖ 0 0 740,400 -100 % 0

คŠาจšางđĀมาบุคคลภายนĂÖ (งานÖารศึÖษา 
คšนควšา วิจัย วิđคราąĀ์
แลąจัดทําแผนงานดšานสาธารณสุข)

0 0 0 100 % 180,000

คŠาจšางđĀมาบุคคลภายนĂÖ (งานดšาน
ธุรÖาร)

0 0 0 100 % 115,200

Āนšา : 45/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
67



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาจšางđĀมาบุคคลภายนĂÖ (งานบันทึÖ
ขšĂมĎลรąบบคĂมพิวđตĂร์)

0 0 0 100 % 115,200

คŠาจšางđĀมาบุคคลภายนĂÖ (งานป้ĂงÖัน
แลąđฝ้ารąวังแลąควบคุม
โรคติดตŠĂแลąโรคไมŠติดตŠĂ)

0 0 0 100 % 360,000

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรĂงแลąพิธีÖาร 0 0 50,000 -40 % 30,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณąรายจŠายงบรายจŠายĂื่น ๆ

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารป้ĂงÖันแลą
ควบคุมโรคติดตŠĂ

0 0 1,800,000 11.11 % 2,000,000

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 0 0 30,000 0 % 30,000

คŠาบํารุงรัÖษาแลąซŠĂมแซม 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 2,660,400 2,900,400
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานัÖงาน 0 14,800 30,000 0 % 30,000

วัสดุงานบšานงานครัว 0 0 5,000 100 % 10,000

วัสดุđชื้ĂđพลิงแลąĀลŠĂลื่น 0 0 41,000 95.12 % 80,000

วัสดุคĂมพิวđตĂร์ 0 0 27,100 84.5 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 0 14,800 103,100 170,000
รวมงบดĞาเนินงาน 220,790,000 202,714,800 2,768,500 3,075,400

Āนšา : 46/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานัÖงาน

đÖšาĂี้แบบมีพนัÖพิงรąดับÖลาง 0 7,200 7,200 -100 % 0

đÖšาĂี้แบบมีพนัÖพิงรąดับสĎง 0 0 4,500 -100 % 0

đÖšาĂี้แบบมีพนัÖพิงสĎง จํานวน 1 ตัว 0 0 4,500 -100 % 0

ตĎšđĀล็Ö แบบสĂงบาน 0 0 11,800 -100 % 0

ตĎšđĀล็Öบานđลื่ĂนÖรąจÖทรงสĎง 0 0 6,000 -100 % 0

โต๊ąทํางาน (ขนาดไมŠนšĂยÖวŠา 150 
đซนติđมตร) 

0 10,000 0 0 % 0

โต๊ąทํางานđĀล็ÖพรšĂมÖรąจÖ 0 0 12,000 -100 % 0

โต๊ąทํางานđĀล็ÖพรšĂมÖรąจÖ จํานวน 1 ตัว 0 0 6,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาĀนąแลąขนสŠง

รถบรรทุÖ (ดีđซล) ขนาด 1 ตัน ขับđคลื่Ăน 2 
ลšĂ แบบดับđบิ้ลแค็บ

0 0 0 100 % 850,000

รถบรรทุÖ (ดีđซล) ขนาด 1 ตัน ขับđคลื่Ăน 2
 ลšĂ แบบดับđบิ้ลแค็บ
แลąติดตั้งĀลังคาไฟđบĂร์ÖลาสĀรืĂđĀล็Ö

0 0 0 100 % 11,516,700

ครุภัณฑ์ÖารđÖษตร

đครื่ĂงพŠนĀมĂÖควัน 0 0 72,100 -100 % 0

Āนšา : 47/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์ĀรืĂÖารแพทย์

đครื่ĂงพŠนฝĂยลąđĂียด (ULV) สąพายĀลัง 
รąบบโรตารี่คĂมđพรสđซĂร์ (Rotary 
Compressor) ที่ใชšในงานสาธารณสุข 
จํานวน ๕ đครื่Ăง 

0 0 425,000 -100 % 0

đครื่ĂงพŠนĀมĂÖควันสąพายไĀลŠ ที่ใชšในงาน
สาธารณสุข จํานวน ๔ đครื่Ăง 

0 0 300,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คĂมพิวđตĂร์ĀรืĂĂิđล็ÖทรĂนิÖส์

đครื่ĂงคĂมพิวđตĂร์ สําĀรับงานสํานัÖงาน 0 34,000 34,000 150 % 85,000

đครื่ĂงคĂมพิวđตĂร์ สําĀรับงานสํานัÖงาน 
จํานวน 1 đครื่Ăง

0 0 17,000 -100 % 0

đครื่ĂงคĂมพิวđตĂร์โนšตบุ๊Ö สําĀรับงาน
สํานัÖงาน

0 0 16,000 -100 % 0

đครื่Ăงพิมพ์ Multifunction đลđซĂร์ ĀรืĂ 
LED สี

0 0 15,000 -100 % 0

đครื่Ăงพิมพ์đลđซĂร์ ĀรืĂ LED ขาวดํา ชนิด 
Network แบบที่ ๑

0 17,800 8,900 -100 % 0

đครื่Ăงพิมพ์đลđซĂร์ ĀรืĂ LED ขาวดํา ชนิด 
Network แบบที่ ๑ จํานวน 1 đครื่Ăง

0 0 8,900 -100 % 0

đครื่ĂงสํารĂงไฟฟ้า ขนาด ๘๐๐ VA 0 5,000 5,000 150 % 12,500

đครื่ĂงสํารĂงไฟฟ้า ขนาด ๘๐๐ VA  
จํานวน  ๑ đครื่Ăง 

0 0 2,500 -100 % 0

Āนšา : 48/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 74,000 956,400 12,464,200
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาÖŠĂสรšางĂาคาร ĀรืĂสิ่งปลĎÖสรšางตŠาง ๆ

ÖŠĂสรšางรั้วĂิฐบล็ĂÖ ภายในโรงพยาบาลสŠง
đสริมสุขภาพตําบล
บšานđÖาąแÖšว ตําบลĀšวยรŠวม ĂําđภĂĀนĂง
บัว จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 0 100 % 500,000

คŠาตŠĂđติมĀรืĂดัดแปลงĂาคาร ĀรืĂสิ่งปลĎÖสรšาง
ตŠาง ๆ

ตŠĂđติมĂาคารโรงพยาบาลสŠงđสริมสุขภาพ
ตําบลบšานตšนโพธิ์ 
ตําบลโคÖĀมšĂ ĂําđภĂชุมแสง จังĀวัด
นครสวรรค์

0 0 0 100 % 500,000

ตŠĂđติมĂาคารโรงพยาบาลสŠงđสริมสุขภาพ
ตําบลบšานĀนĂงโÖ 
ตําบลĀนĂงÖรąđจา ĂําđภĂชุมแสง จังĀวัด
นครสวรรค์

0 0 0 100 % 500,000

คŠาÖŠĂสรšางสิ่งสาธารณĎปÖาร

ÖŠĂสรšางĀšĂงซัพพลาย (ĀšĂงทําความสąĂาด
ฆŠาđชื้Ă) ภายใน
โรงพยาบาลสŠงđสริมสุขภาพตําบลบšานวังรĂ 
ตําบลวังมĀาÖร 
ĂําđภĂทŠาตąโÖ จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 0 100 % 230,000

Āนšา : 49/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ÖŠĂสรšางĀšĂงน้ํา ภายในโรงพยาบาลสŠงđสริม
สุขภาพตําบล
บšานทŠาจันทร์ ตําบลโคÖĀมšĂ ĂําđภĂชุมแสง 
จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 0 100 % 500,000

ÖŠĂสรšางĀšĂงน้ําชาย-Āญิง แลąĀšĂงน้ําผĎš
พิÖาร ภายในโรงพยาบาล
สŠงđสริมสุขภาพตําบลบšานđนินทĂง ตําบลไพ
ศาลี ĂําđภĂไพศาลี 
จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 0 100 % 380,000

ÖŠĂสรšางĀšĂงน้ําชาย-Āญิง แลąĀšĂงน้ําผĎš
พิÖาร ภายในโรงพยาบาล
สŠงđสริมสุขภาพตําบลบšานวังรĂ ตําบลวัง
มĀาÖร ĂําđภĂทŠาตąโÖ 
จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 0 100 % 380,000

ÖŠĂสรšางĂาคารĂđนÖปรąสงค์ ภายในโรง
พยาบาลสŠงđสริมสุขภาพตําบลบšานđขาลšĂ 
ตําบลดĂนคา ĂําđภĂทŠาตąโÖ จังĀวัด
นครสวรรค์

0 0 0 100 % 615,000

คŠาÖŠĂสรšางสิ่งสาธารณĎปโภค

ติดตั้งรąบบไฟฟ้าแรงสĎงแลąแรงต่ํา ภายใน
โรงพยาบาลสŠงđสริมสุขภาพตําบลบšาน
ĀนĂงแพงพวย ตําบลĀัวดง ĂําđภĂđÖšาđลี้ยว 
จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 0 100 % 500,000

Āนšา : 50/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาปรับปรุงที่ดินแลąสิ่งÖŠĂสรšาง

ปรับปรุง ตŠĂđติม Ăาคารสถานที่ ภายในโรง
พยาบาลสŠงđสริมสุขภาพตําบลบšานโคÖ
สąĂาด ตําบลวังบŠĂ ĂําđภĂĀนĂงบัว จังĀวัด
นครสวรรค์

0 0 0 100 % 496,000

ปรับปรุง ตŠĂđติม Ăาคารสถานที่ ภายในโรง
พยาบาลสŠงđสริมสุขภาพตําบลบšานวังขŠĂย 
ตําบลวังบŠĂ ĂําđภĂĀนĂงบัว จังĀวัด
นครสวรรค์

0 0 0 100 % 432,000

ปรับปรุง ตŠĂđติม Ăาคารสถานที่ ภายในโรง
พยาบาลสŠงđสริมสุขภาพตําบลบšานĀšวยรŠวม 
ตําบลĀšวยรŠวม ĂําđภĂĀนĂงบัว จังĀวัด
นครสวรรค์

0 0 0 100 % 430,000

ปรับปรุงรąบบไฟฟ้าแรงสĎงแลąแรงต่ํา ภาย
ในโรงพยาบาลสŠงđสริมสุขภาพตําบลบšานดง
đมืĂงใตš ตําบลđขาดิน ĂําđภĂđÖšาđลี้ยว 
จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 0 100 % 400,000

ปรับปรุงĀลังคาđชื่ĂมตŠĂตัวĂาคารĀนšา
ĂาคารโรงพยาบาลสŠงđสริมสุขภาพตําบล
พรšĂมđทพื้นคĂนÖรีต ภายในโรงพยาบาลสŠง
đสริมสุขภาพตําบลบšานĀัวถนนใตš ตําบลĀัว
ถนน ĂําđภĂทŠาตąโÖ จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 0 100 % 566,000

Āนšา : 51/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ปรับปรุงĀšĂงน้ํา ภายในโรงพยาบาลสŠงđสริม
สุขภาพตําบล
บšานĀนĂงแพงพวย ตําบลĀัวดง ĂําđภĂđÖšา
đลี้ยว 
จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 0 100 % 100,000

ปรับปรุงĀšĂงปฏิบัติÖาร ภายในโรงพยาบาล
สŠงđสริมสุขภาพตําบลบšานดงđมืĂงใตš ตําบล
đขาดิน ĂําđภĂđÖšาđลี้ยว จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 0 100 % 100,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 6,629,000
รวมงบลงทุน 0 74,000 956,400 19,093,200

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 220,790,000 202,788,800 8,002,300 34,291,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 220,790,000 203,027,000 8,002,300 34,291,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดืĂนขšาราชÖาร ĀรืĂพนัÖงานสŠวนทšĂงถิ่น 0 3,116,854.35 0 0 % 0

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ขĂงขšาราชÖาร ĀรืĂพนัÖงานสŠวน
ทšĂงถิ่น

0 50,925 0 0 % 0

đงินปรąจําตําแĀนŠง 0 44,000 0 0 % 0

คŠาตĂบแทนพนัÖงานจšาง 0 4,178,437.92 0 0 % 0

Āนšา : 52/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ขĂงพนัÖงานจšาง 0 354,354.86 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 7,744,572.13 0 0
รวมงบบุคลากร 0 7,744,572.13 0 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตĂบแทนÖารปฏิบัติงานนĂÖđวลาราชÖาร 288,660 282,080 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 288,660 282,080 0 0
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่ĂใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาขยายđขตไฟฟ้าภายในสถานสงđคราąĀ์
คนชราบšานđขาบŠĂแÖšว

464,064.35 0 0 0 % 0

คŠาจšางđĀมาทําความสąĂาด 195,206.9 198,000 0 0 % 0

คŠาจšางđĀมาบริÖาร 60,954 79,725.7 0 0 % 0

คŠาจšางđĀมาบุคคลภายนĂÖ 453,000 462,000 0 0 % 0

คŠาจšางđĀมารัÖษาความปลĂดภัย 193,354.84 184,500 0 0 % 0

Āนšา : 53/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
75



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณąรายจŠายงบรายจŠายĂื่น ๆ

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารตรวจสุขภาพ
ปรąจําปีผĎšสĎงĂายุในสถานสงđคราąĀ์คนชรา
บšานđขาบŠĂแÖšว

82,170 76,440 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารธรรมąđดลิđวĂรี่ 9,000 9,000 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารฝึÖĂบรม
บุคลาÖรแลąศึÖษาดĎงาน

167,514 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารฟื้นฟĎ
สมรรถภาพทางสังคมแลąจิตใจผĎšสĎงĂายุใน
สถานสงđคราąĀ์คนชราบšานđขาบŠĂแÖšว

14,315 16,312 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารมาตรฐาน
ĂาĀารสąĂาดรสชาติĂรŠĂย

0 1,800 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารสŠงđสริมÖาร
รัÖษาแลąฟื้นฟĎบําบัดผĎšสĎงĂายุในสถาน
สงđคราąĀ์คนชราบšานđขาบŠĂแÖšว

47,000 22,850 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารสปาĂารมณ์ดี 21,280 25,400 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารสรšางĂาชีพ
สรšางรายไดšผĎšสĎงวัยไมŠไรšคุณคŠา

47,170 21,800 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารสานสัมพันธ์
สĂงวัยปŦนใจรัÖ

19,800 0 0 0 % 0

Āนšา : 54/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
76



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารĂงค์ÖารบริĀาร
สŠวนจังĀวัดนครสวรรค์รŠวมใจป้ĂงÖันไวรัส
โคโรนŠา (COVID – 19)

9,710 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 66,551.6 16,060 0 0 % 0

คŠาบํารุงรัÖษาแลąซŠĂมแซม 113,234.73 145,895.93 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 1,964,325.42 1,259,783.63 0 0
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานัÖงาน 139,992 118,776 0 0 % 0

วัสดุไฟฟ้าแลąวิทยุ 60,000 58,200 0 0 % 0

วัสดุงานบšานงานครัว 309,990 704,900 0 0 % 0

วัสดุÖŠĂสรšาง 50,000 49,950 0 0 % 0

วัสดุยานพาĀนąแลąขนสŠง 16,180 11,500 0 0 % 0

วัสดุđชื้ĂđพลิงแลąĀลŠĂลื่น 198,691.04 237,978.86 0 0 % 0

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรืĂÖารแพทย์ 95,452.5 58,895.4 0 0 % 0

วัสดุÖารđÖษตร 29,770 0 0 0 % 0

วัสดุđครื่ĂงแตŠงÖาย 120,000 120,000 0 0 % 0

วัสดุคĂมพิวđตĂร์ 209,370 214,410 0 0 % 0

วัสดุĂื่น 2,069,235.4 2,594,063.1 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 3,298,680.94 4,168,673.36 0 0

Āนšา : 55/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
77



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าสาธารณูปโภค
คŠาไฟฟ้า 763,498.87 726,383.24 0 0 % 0

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 10,612.26 11,583.82 0 0 % 0

คŠาบริÖารไปรษณีย์ 3,346 3,465 0 0 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 777,457.13 741,432.06 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 6,329,123.49 6,451,969.05 0 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานัÖงาน

ตĎšđĀล็Öบานđลื่ĂนÖรąจÖทรงสĎง 12,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ÖารđÖษตร

ปŦūมน้ําบาดาล Öําลังđครื่Ăง 1 แรงมšา 0 18,000 0 0 % 0

ปŦūมน้ําบาดาล Öําลังđครื่Ăง 1.5 แรงมšา 0 14,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ÖŠĂสรšาง

สวŠานไฟฟ้า ขนาด 800 วัตต์ 8,800 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าแลąวิทยุ

đครื่ĂงรับสŠงวิทยุ รąบบ VHF/FM ชนิดมืĂ
ถืĂ ขนาด 5 วัตต์ 

85,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบšานงานครัว

đครื่ĂงซัÖผšา แบบĂุตสาĀÖรรม 268,000 0 0 0 % 0

Āนšา : 56/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

đครื่ĂงซัÖผšา แบบĂุตสาĀÖรรม ขนาด 50 
ปĂนด์

0 268,000 0 0 % 0

đครื่ĂงตัดแตŠงพุŠมไมš ขนาด 22 นิ้ว 6,955 0 0 0 % 0

đครื่ĂงĂบผšา 200,000 0 0 0 % 0

đครื่ĂงĂบผšา ขนาด 50 ปĂนด์ 0 200,000 0 0 % 0

ตĎšđย็น ขนาด 16 คิวบิÖฟุต 24,700 0 0 0 % 0

ตĎšđสื้Ăผšา แบบบานđลื่Ăน 0 79,500 0 0 % 0

đตียงđĀล็Ö ขนาด 3.5 ฟุต 0 82,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โรงงาน

đครื่Ăงđจีย/ตัด แบบมืĂถืĂ ขนาด 4 นิ้ว 2,700 0 0 0 % 0

đลื่ĂยวงđดืĂนไฟฟ้า แบบมืĂถืĂ ขนาด 7 นิ้ว 3,800 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คĂมพิวđตĂร์ĀรืĂĂิđล็ÖทรĂนิÖส์

đครื่ĂงคĂมพิวđตĂร์ สําĀรับงานสํานัÖงาน 0 51,000 0 0 % 0

đครื่ĂงคĂมพิวđตĂร์โนšตบุ๊Ö สําĀรับงาน
สํานัÖงาน 

16,000 0 0 0 % 0

đครื่Ăงพิมพ์ Multifunction đลđซĂร์ ĀรืĂ 
LED สี 

0 15,000 0 0 % 0

đครื่ĂงสํารĂงไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 7,500 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 627,955 736,000 0 0

Āนšา : 57/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
คŠาปรับปรุงที่ดินแลąสิ่งÖŠĂสรšาง

ปรับปรุงทางลาดสําĀรับผĎšสĎงĂายุแลąผĎš
พิÖารภายในสถานสงđคราąĀ์คนชราบšาน
đขาบŠĂแÖšว

0 100,000 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 100,000 0 0
รวมงบลงทุน 627,955 836,000 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 6,957,078.49 15,032,541.18 0 0
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดืĂนขšาราชÖาร ĀรืĂพนัÖงานสŠวนทšĂงถิ่น 0 0 5,084,000 11.25 % 5,656,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ขĂงขšาราชÖาร ĀรืĂพนัÖงานสŠวน
ทšĂงถิ่น

0 0 123,300 -23.11 % 94,800

đงินปรąจําตําแĀนŠง 0 0 121,200 0 % 121,200

คŠาตĂบแทนพนัÖงานจšาง 0 0 4,412,000 6.07 % 4,680,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ขĂงพนัÖงานจšาง 0 0 402,000 1 % 406,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 10,142,500 10,958,000
รวมงบบุคลากร 0 0 10,142,500 10,958,000

Āนšา : 58/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
80



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตĂบแทนÖารปฏิบัติงานนĂÖđวลาราชÖาร 0 0 242,000 2.07 % 247,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 242,000 247,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่ĂใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖาร 0 0 170,000 0 % 170,000

คŠาจšางđĀมาบุคคลภายนĂÖ 0 0 1,146,600 -100 % 0

คŠาจšางđĀมาบุคคลภายนĂÖ (ดšานÖารจัดทํา
đĂÖสาร)

0 0 0 100 % 115,200

คŠาจšางđĀมาบุคคลภายนĂÖ (ดšาน
โภชนาÖาร)

0 0 120,000 50 % 180,000

คŠาจšางđĀมาบุคคลภายนĂÖ (ดšานสวัสดิÖาร
สังคม)

0 0 0 100 % 115,200

คŠาจšางđĀมาบุคคลภายนĂÖ (ดšานสังคม
สงđคราąĀ์)

0 0 0 100 % 360,000

คŠาจšางđĀมาบุคคลภายนĂÖ (ดšานสาธารณ
สุข)

0 0 150,000 140 % 360,000

คŠาจšางđĀมาบุคคลภายนĂÖ (ดĎแลผĎšป่วย) 0 0 0 100 % 115,200

คŠาจšางđĀมาบุคคลภายนĂÖ (ทําความ
สąĂาด)

0 0 0 100 % 230,400

Āนšา : 59/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
81



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาจšางđĀมาบุคคลภายนĂÖ (รัÖษาความ
ปลĂดภัย)

0 0 0 100 % 345,600

รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณąรายจŠายงบรายจŠายĂื่น ๆ

คŠาใชšจŠายÖารจัดโครงÖารสŠงđสริมÖารสรšาง
สัมพันธภาพÖลุŠมผĎšสĎงĂายุ

0 0 0 100 % 15,400

คŠาใชšจŠายÖารจัดโครงÖารĀšĂงđรียนวัยđÖ๋า 0 0 0 100 % 50,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารตรวจสุขภาพ
ปรąจําปีผĎšสĎงĂายุ
ในสถานสงđคราąĀ์คนชราบšานđขาบŠĂแÖšว

0 0 100,000 0 % 100,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารđติมรัÖđติมใจ
ใĀšผĎšสĎงĂายุในสถานสงđคราąĀ์คนชราบšาน
đขาบŠĂแÖšว

0 0 0 100 % 15,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารธรรมąđดลิđวĂรี่ 0 0 9,000 -40 % 5,400

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารฝึÖĂบรม
บุคลาÖรแลąศึÖษาดĎงาน

0 0 200,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารพัฒนา
ศัÖยภาพบุคลาÖร
đพื่Ăđพิ่มปรąสิทธิผลในÖารปฏิบัติงาน

0 0 0 100 % 200,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารฟื้นฟĎ
สมรรถภาพทางสังคม
แลąจิตใจผĎšสĎงĂายุในสถานสงđคราąĀ์คน
ชราบšานđขาบŠĂแÖšว

0 0 20,000 -100 % 0

Āนšา : 60/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
82



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารมาตรฐาน
ĂาĀารสąĂาด
รสชาติĂรŠĂย

0 0 20,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารรดน้ําดําĀัวขĂ
พรจาÖผĎšสĎงĂายุ
แลąแสดงมุทิตาจิตตŠĂผĎšสĎงĂายุในสถาน
สงđคราąĀ์คนชรา

0 0 26,800 -25.37 % 20,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารสŠงđสริมÖาร
รัÖษาแลąฟื้นฟĎ
บําบัดผĎšสĎงĂายุในสถานสงđคราąĀ์คนชรา
บšานđขาบŠĂแÖšว

0 0 50,000 0 % 50,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารสปาĂารมณ์ดี 0 0 20,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารสรšางĂาชีพ
สรšางรายไดšผĎšสĎงวัย
ไมŠไรšคุณคŠา

0 0 40,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารสานสัมพันธ์
สĂงวัยปŦนใจรัÖ

0 0 20,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารสืบสาน
ปรąđพณีลĂยÖรąทง

0 0 0 100 % 10,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารđสริมทัÖษąÖาร
พัฒนา
งานĂาชีพสําĀรับผĎšสĎงĂายุ

0 0 0 100 % 40,000

Āนšา : 61/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
83



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารใĀšความชŠวย
đĀลืĂนัÖđรียนผĎšยาÖจนĀรืĂผĎšดšĂยโĂÖาส

1,599,000 2,000,000 2,000,000 0 % 2,000,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารใĀšทุนÖาร
ศึÖษาแÖŠนัÖศึÖษา
ผĎšยาÖจนĀรืĂผĎšดšĂยโĂÖาส

0 0 3,000,000 0 % 3,000,000

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 0 0 180,000 -16.67 % 150,000

คŠาบํารุงรัÖษาแลąซŠĂมแซม 0 0 160,500 12.15 % 180,000

รวมค่าใช้สอย 1,599,000 2,000,000 7,432,900 7,827,400
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานัÖงาน 0 0 130,000 0 % 130,000

วัสดุไฟฟ้าแลąวิทยุ 0 0 60,000 0 % 60,000

วัสดุงานบšานงานครัว 0 0 536,000 -42.16 % 310,000

วัสดุÖŠĂสรšาง 0 0 50,000 0 % 50,000

วัสดุยานพาĀนąแลąขนสŠง 0 0 60,000 0 % 60,000

วัสดุđชื้ĂđพลิงแลąĀลŠĂลื่น 0 0 260,000 0 % 260,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรืĂÖารแพทย์ 0 0 30,800 224.68 % 100,000

วัสดุÖารđÖษตร 0 0 30,000 0 % 30,000

วัสดุđครื่ĂงแตŠงÖาย 0 0 120,000 0 % 120,000

วัสดุคĂมพิวđตĂร์ 0 0 164,100 31.02 % 215,000

วัสดุĂื่น 0 0 3,326,300 14.12 % 3,796,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 4,767,200 5,131,000

Āนšา : 62/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
84



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าสาธารณูปโภค
คŠาไฟฟ้า 0 0 960,000 0 % 960,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 0 0 20,000 0 % 20,000

คŠาบริÖารไปรษณีย์ 0 0 8,000 0 % 8,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 988,000 988,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,599,000 2,000,000 13,430,100 14,193,400

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานัÖงาน

đÖšาĂี้แบบมีพนัÖพิงรąดับÖลาง 0 0 0 100 % 9,840

đÖšาĂี้แบบมีพนัÖพิงรąดับสĎง 0 0 0 100 % 18,000

đครื่ĂงทําลายđĂÖสารแบบตัดลąđĂียด 0 0 20,000 -100 % 0

ตĎšđĀล็Öบานđลื่ĂนÖรąจÖทรงสĎง 0 0 36,000 -100 % 0

โต๊ąทํางานđĀล็ÖพรšĂมÖรąจÖ 0 0 28,800 -79.17 % 6,000

ครุภัณฑ์งานบšานงานครัว

đตียงđĀล็Ö ขนาด 3.5 ฟุต 0 0 275,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คĂมพิวđตĂร์ĀรืĂĂิđล็ÖทรĂนิÖส์

đครื่ĂงคĂมพิวđตĂร์สําĀรับสํานัÖงาน 0 0 17,000 300 % 68,000

đครื่ĂงสํารĂงไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 0 2,500 300 % 10,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 379,300 111,840

Āนšา : 63/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
คŠาปรับปรุงที่ดินแลąสิ่งÖŠĂสรšาง

คŠาบํารุงรัÖษาแลąปรับปรุงที่ดินแลąสิ่งÖŠĂ
สรšาง

0 0 100,000 0 % 100,000

ปรับปรุงทางลาดสําĀรับผĎšสĎงĂายุแลąผĎš
พิÖารภายใน
สถานสงđคราąĀ์คนชราบšานđขาบŠĂแÖšว 

0 0 100,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 200,000 100,000
รวมงบลงทุน 0 0 579,300 211,840

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 1,599,000 2,000,000 24,151,900 25,363,240
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 8,556,078.49 17,032,541.18 24,151,900 25,363,240

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดืĂนขšาราชÖาร ĀรืĂพนัÖงานสŠวนทšĂงถิ่น 0 12,045,173.17 0 0 % 0

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ขĂงขšาราชÖาร ĀรืĂพนัÖงานสŠวน
ทšĂงถิ่น

0 92,340 0 0 % 0

đงินปรąจําตําแĀนŠง 0 122,990.32 0 0 % 0

Āนšา : 64/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาจšางลĎÖจšางปรąจํา 0 3,317,020 0 0 % 0

คŠาตĂบแทนพนัÖงานจšาง 0 31,439,112.86 0 0 % 0

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ขĂงพนัÖงานจšาง 0 1,082,640.99 0 0 % 0

đงินĂื่น ๆ 0 7,560 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 48,106,837.34 0 0
รวมงบบุคลากร 0 48,106,837.34 0 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตĂบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารĂันđปŨนปรąโยชน์แÖŠ
Ăงค์ÖรปÖครĂงสŠวนทšĂงถิ่น

0 0 0 100 % 2,000,000

คŠาตĂบแทนÖารปฏิบัติงานนĂÖđวลาราชÖาร 4,990,460 2,955,320 3,442,800 45.23 % 5,000,000

รวมค่าตอบแทน 4,990,460 2,955,320 3,442,800 7,000,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่ĂใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาถมดิน 0 0 59,596,000 -100 % 0

คŠาจšางđĀมาบริÖาร 354,759 220,104.2 300,000 0 % 300,000

คŠาจšางđĀมาบุคคลภายนĂÖ 623,802.22 616,000 908,640 -100 % 0

คŠาจšางđĀมาบุคคลภายนĂÖ (ชŠวยปฏิบัติงาน
ดšานÖารđขียนแบบ
đÖี่ยวÖับโครงสรšางพื้นฐาน)

0 0 0 100 % 288,000

Āนšา : 65/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
87



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาจšางđĀมาบุคคลภายนĂÖ (ชŠวยปฏิบัติงาน
ดšานÖารจัดđÖ็บขšĂมĎล)

0 540,000 1,382,400 0 % 1,382,400

คŠาจšางđĀมาบุคคลภายนĂÖ (ชŠวยปฏิบัติงาน
ดšานÖารจัดซื้Ăจัดจšาง)

0 0 0 100 % 650,400

คŠาจšางđĀมาบุคคลภายนĂÖ (ชŠวยปฏิบัติงาน
ดšานÖารทดสĂบ)

0 0 0 100 % 230,400

คŠาจšางđĀมาบุคคลภายนĂÖ (ชŠวยปฏิบัติงาน
ดšานÖารทดสĂบคุณภาพวัสดุ)

0 45,000 230,400 -100 % 0

คŠาจšางđĀมาบุคคลภายนĂÖ (ชŠวยปฏิบัติงาน
ดšานÖารสํารวจ)

0 348,000 1,008,000 0 % 1,008,000

คŠาจšางđĀมาบุคคลภายนĂÖ (ชŠวยปฏิบัติงาน
ดšานสถาปŦตยÖรรม)

0 0 0 100 % 180,000

คŠาจšางđĀมาบุคคลภายนĂÖ (ดĎแลรัÖษาทํา
ความสąĂาด)

0 71,129.03 422,400 36.36 % 576,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณąรายจŠายงบรายจŠายĂื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 1,911,004 282,668 840,000 -16.67 % 700,000

คŠาบํารุงรัÖษาแลąซŠĂมแซม 70,390 90,620 150,000 -33.33 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 2,959,955.22 2,213,521.23 64,837,840 5,415,200
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานัÖงาน 213,000 294,312 300,000 0 % 300,000

วัสดุไฟฟ้าแลąวิทยุ 383,954 337,285 400,000 0 % 400,000

Āนšา : 66/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

วัสดุงานบšานงานครัว 80,000 80,000 80,000 0 % 80,000

วัสดุÖŠĂสรšาง 1,392,763 990,324 850,700 17.55 % 1,000,000

วัสดุđชื้ĂđพลิงแลąĀลŠĂลื่น 2,326,859.99 2,174,869.54 3,600,000 -13.89 % 3,100,000

วัสดุÖารđÖษตร 690,600 0 50,000 0 % 50,000

วัสดุโฆษณาแลąđผยแพรŠ 9,990 10,000 10,000 0 % 10,000

วัสดุคĂมพิวđตĂร์ 999,998 455,635 550,000 0 % 550,000

รวมค่าวัสดุ 6,097,164.99 4,342,425.54 5,840,700 5,490,000
รวมงบดĞาเนินงาน 14,047,580.21 9,511,266.77 74,121,340 17,905,200

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานัÖงาน

đÖšาĂี้ 9,000 0 6,000 -100 % 0

đÖšาĂี้ จํานวน ๑ ตัว 0 0 6,000 -100 % 0

đÖšาĂี้แบบมีพนัÖพิงรąดับÖลาง 60,860 35,800 0 100 % 22,960

đÖšาĂี้แบบมีพนัÖพิงรąดับสĎง 9,000 13,500 13,500 -100 % 0

đครื่ĂงดĎดฝุ่น 0 0 22,000 -100 % 0

đครืุ่ĂงปรับĂาÖาศ แบบแยÖสŠวน ชนิดติด
ผนัง ขนาดไมŠต่ําÖวŠา 18,000 บีทียĎ

18,890 0 0 0 % 0

ตĎšđตี้ยบานđปิด 12,600 23,100 0 0 % 0

ตĎšสĎงบนโลŠงลŠางปิด 12,000 0 0 0 % 0

Āนšา : 67/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
89



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ตĎšđĀล็ÖđÖ็บđĂÖสาร ชนิดบานđลื่ĂนÖรąจÖ 10,000 0 0 0 % 0

ตĎšđĀล็ÖđÖ็บđĂÖสาร ชนิดบานđลื่Ăนทึบ 11,000 0 0 0 % 0

ตĎšđĀล็Öบานđลื่ĂนÖรąจÖทรงสĎง 0 0 12,000 -100 % 0

ตĎšđĂÖสารไมš แบบ 2 บานđปิด 0 0 14,400 -100 % 0

โต๊ąคĂมพิวđตĂร์ 17,600 10,500 0 100 % 10,800

โต๊ąทํางาน 15,000 0 12,000 -100 % 0

โต๊ąทํางาน จํานวน ๑ ชุด 0 0 12,000 -100 % 0

โต๊ąสํานัÖงาน 27,850 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาĀนąแลąขนสŠง

รถบรรทุÖ (ดีđซล) ขนาด 1 ตัน ขับđคลื่Ăน 2 
ลšĂ แบบดับđบิ้ลแค็บ

0 0 2,562,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาแลąđผยแพรŠ

โทรทัศน์ แĂล Ăี ดี (LED TV) แบบ Smart 
TV 

17,390 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์สํารวจ

ÖลšĂงรąดับ ขนาดÖําลังขยาย 30 đทŠา 0 153,000 0 0 % 0

đครื่ĂงทดสĂบแรงĂัดคĂนÖรีตแบบดิจิตĂล 0 0 200,000 -100 % 0

แบบĀลŠĂคĂนÖรีต 0 0 69,000 -100 % 0

ไมšสตาฟฟ์ แบบชัÖ ขนาดไมŠนšĂยÖวŠา 4 
đมตร

0 0 14,400 -100 % 0

Āนšา : 68/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
90



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ไมšสต๊าฟĂลĎมิđนียมแบบชัÖ ความยาว 3 
đมตร 

10,000 0 0 0 % 0

ไมšสต๊าฟĂลĎมิđนียมแบบชัÖ ความยาว 4 
đมตร 

12,500 0 0 0 % 0

ลšĂวัดรąยąทาง 0 0 25,500 -100 % 0

ครุภัณฑ์คĂมพิวđตĂร์ĀรืĂĂิđล็ÖทรĂนิÖส์

đครื่ĂงคĂมพิวđตĂร์ สําĀรับงานปรąมวลผล 
แบบที่ 1

132,000 0 44,000 0 % 44,000

đครื่ĂงคĂมพิวđตĂร์ สําĀรับงานปรąมวลผล 
แบบที่ 2

0 0 30,000 -100 % 0

đครื่ĂงคĂมพิวđตĂร์ สําĀรับงานสํานัÖงาน 0 68,000 85,000 -100 % 0

đครื่ĂงคĂมพิวđตĂร์ สําĀรับงานสํานัÖงาน 
จํานวน ๗ đครื่Ăง 

0 0 119,000 -100 % 0

đครื่Ăงพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึÖ
พรšĂมติดตั้งถังĀมึÖพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

8,000 0 0 0 % 0

đครื่Ăงพิมพ์ Multifunction đลđซĂร์ ĀรืĂ 
LED สี

0 15,000 15,000 -100 % 0

đครื่Ăงพิมพ์แบบฉีดĀมึÖพรšĂมติดตั้งถังĀมึÖ
พิมพ์ (Ink Tank Printer)

55,900 4,300 17,200 -100 % 0

Āนšา : 69/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
91



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

đครื่Ăงพิมพ์แบบฉีดĀมึÖพรšĂมติดตั้งถังĀมึÖ
พิมพ์ (Ink Tank Printer) สําĀรับÖรąดาษ
ขนาด A3 

44,700 0 0 0 % 0

đครื่Ăงพิมพ์đลđซĂร์ ĀรืĂ LED ขาวดํา 0 0 7,800 -100 % 0

đครื่Ăงพิมพ์đลđซĂร์ ĀรืĂ LED ขาวดํา ชนิด 
Network  แบบที่ 1 

8,900 17,800 0 0 % 0

đครื่Ăงพิมพ์đลđซĂร์ ĀรืĂ LED ขาวดํา ชนิด 
Network แบบที่ ๑ จํานวน ๒ đครื่Ăง

0 0 17,800 -100 % 0

đครื่ĂงสํารĂงไฟฟ้า ขนาด 800 VA 17,500 2,500 22,500 -77.78 % 5,000

đครื่ĂงสํารĂงไฟฟ้า ขนาด ๘๐๐ VA จํานวน 
๕ đครื่Ăง 

0 0 12,500 -100 % 0

ชุดโปรแÖรมจัดÖารสํานัÖงาน ที่มีลิขสิทธิ์
ถĎÖตšĂงตามÖฎĀมาย 

36,000 0 0 0 % 0

ชุดโปรแÖรมป้ĂงÖันไวรัส 2,100 0 0 0 % 0

ชุดโปรแÖรมรąบบปฏิบัติÖารสําĀรับđครื่Ăง
คĂมพิวđตĂร์ 

11,400 0 0 0 % 0

สแÖนđนĂร์ สําĀรับงานđÖ็บđĂÖสารรąดับ
ศĎนย์บริÖาร แบบที่ 1 

17,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 577,190 343,500 3,339,600 82,760

Āนšา : 70/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
92



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
คŠาตŠĂđติมĀรืĂดัดแปลงĂาคาร ĀรืĂสิ่งปลĎÖสรšาง
ตŠาง ๆ

ตŠĂđติมĀรืĂดัดแปลงĂาคารสถานที่ตŠาง ๆ 
ขĂงĂงค์ÖารบริĀารสŠวนจังĀวัดนครสวรรค์ 

147,800 0 0 0 % 0

คŠาÖŠĂสรšางสิ่งสาธารณĎปโภค

ÖŠĂสรšางที่จĂดรถภายในĂงค์ÖารบริĀารสŠวน
จังĀวัดนครสวรรค์ ตําบลนครสวรรค์ตÖ 
ĂําđภĂđมืĂงนครสวรรค์ จังĀวัดนครสวรรค์ 

0 1,709,999 0 0 % 0

คŠาปรับปรุงที่ดินแลąสิ่งÖŠĂสรšาง

บํารุงรัÖษา ปรับปรุงแลąซŠĂมแซมĂาคาร
สถานที่ตŠาง ๆ ขĂงĂงค์ÖารบริĀารสŠวน
จังĀวัดนครสวรรค์ 

1,855,000 2,235,000 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 2,002,800 3,944,999 0 0
รวมงบลงทุน 2,579,990 4,288,499 3,339,600 82,760

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 16,627,570.21 61,906,603.11 77,460,940 17,987,960
งานไฟฟ้าและประปา

Āนšา : 71/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
93



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาÖŠĂสรšางสิ่งสาธารณĎปโภค

ÖŠĂสรšางถนน ค.ส.ล. ĀมĎŠที่ 1 ตําบลตąครšĂ 
đชื่ĂมตŠĂตําบลสําโรงชัย ĂําđภĂไพศาลี 
จังĀวัดนครสวรรค์

2,990,000 0 0 0 % 0

ÖŠĂสรšางถนน ค.ส.ล. ĀมĎŠที่ 11 ตําบล
บšานมąđÖลืĂ đชื่ĂมตŠĂ ตําบลบางมŠวง 
ĂําđภĂđมืĂงนครสวรรค์ จังĀวัดนครสวรรค์

1,990,000 0 0 0 % 0

ÖŠĂสรšางถนน ค.ส.ล. ĀมĎŠที่ 2 ตําบลđÖรียง
ไÖร đชื่ĂมตŠĂ ตําบลบางพรąĀลวง ĂําđภĂ
đมืĂงนครสวรรค์ จังĀวัดนครสวรรค์

1,960,000 0 0 0 % 0

ÖŠĂสรšางถนน ค.ส.ล. ĀมĎŠที่ 2 ตําบลตาขีด 
đชื่ĂมตŠĂ ตําบลตาสัง ĂําđภĂบรรพตพิสัย 
จังĀวัดนครสวรรค์    

1,937,274.98 0 0 0 % 0

ÖŠĂสรšางถนน ค.ส.ล. ĀมĎŠที่ 2 ตําบลĂŠางทĂง 
đชื่ĂมตŠĂ ตําบลทŠางิ้ว ĂําđภĂบรรพตพิสัย 
จังĀวัดนครสวรรค์ 

1,089,800 0 0 0 % 0

ÖŠĂสรšางถนน ค.ส.ล. ĀมĎŠที่ 3 ตําบลđนิน
Öวšาว đชื่ĂมตŠĂ ตําบลศาลาแดง ĂําđภĂโÖรÖ
พรą จังĀวัดนครสวรรค์

2,505,911 0 0 0 % 0

Āนšา : 72/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ÖŠĂสรšางถนน ค.ส.ล. ĀมĎŠที่ 3 ตําบล
ĀนĂงÖลับ  đชื่ĂมตŠĂ ตําบลĀนĂงบัว ĂําđภĂ
ĀนĂงบัว จังĀวัดนครสวรรค์ 

2,995,000 0 0 0 % 0

ÖŠĂสรšางถนน ค.ส.ล. ĀมĎŠที่ 4 ตําบลไพศาลี 
đชื่ĂมตŠĂ   đขตđทศบาลตําบลไพศาลี ĂําđภĂ
ไพศาลี จังĀวัดนครสวรรค์ 

5,838,000 0 0 0 % 0

ÖŠĂสรšางถนน ค.ส.ล. ĀมĎŠที่ 6 ตําบลทับÖฤช
ใตš ĂําđภĂชุมแสง đชื่ĂมตŠĂ ตําบลบางพรą
Āลวง ĂําđภĂđมืĂงนครสวรรค์ จังĀวัด
นครสวรรค์

6,000,000 0 0 0 % 0

ÖŠĂสรšางถนน ค.ส.ล. ĀมĎŠที่ 6 ตําบลĀัวถนน 
đชื่ĂมตŠĂ  ตําบลทŠาตąโÖ ĂําđภĂทŠาตąโÖ 
จังĀวัดนครสวรรค์

1,995,000 0 0 0 % 0

ÖŠĂสรšางถนน ค.ส.ล. ĀมĎŠที่ 6, 5 ตําบลบาง
พรąĀลวง ĂําđภĂđมืĂงนครสวรรค์ đชื่ĂมตŠĂ 
ตําบลทับÖฤชใตš ĂําđภĂชุมแสง จังĀวัด
นครสวรรค์ (ชŠวงที่ 2)

1,999,000 0 0 0 % 0

ÖŠĂสรšางถนน ค.ส.ล. ĀมĎŠที่ 7 ตําบลโพธิ์
ปรąสาท ĂําđภĂไพศาลี đชื่ĂมตŠĂ ตําบล
ĀนĂงĀลวง ĂําđภĂทŠาตąโÖ  จังĀวัด
นครสวรรค์

2,599,911 0 0 0 % 0

Āนšา : 73/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ÖŠĂสรšางถนน ค.ส.ล. ĀมĎŠที่ 8 ตําบลตาขีด 
đชื่ĂมตŠĂ  ตําบลตาสัง ĂําđภĂบรรพตพิสัย 
จังĀวัดนครสวรรค์ 

1,951,000 0 0 0 % 0

ÖŠĂสรšางถนน ค.ส.ล. ĀมĎŠที่ 8 ตําบลน้ําทรง 
ĂําđภĂพยุĀąคีรี จังĀวัดนครสวรรค์ đชื่Ăม
ตŠĂ ตําบลสąแÖÖรัง ĂําđภĂđมืĂงĂุทัยธานี 
จังĀวัดĂุทัยธานี (สิ้นสุดสายทาง)

1,098,000 0 0 0 % 0

ÖŠĂสรšางถนน ค.ส.ล. ĀมĎŠที่ 9 ตําบลธาร
ทĀาร đชื่ĂมตŠĂ ตําบลวังบŠĂ ĂําđภĂĀนĂงบัว
จังĀวัดนครสวรรค์ 

1,470,000 0 0 0 % 0

ÖŠĂสรšางถนนคĂนÖรีตđสริมđĀล็Ö ทางĀลวง
ทšĂงถิ่น นว.ถ.1 – 0043
บšานดĂนÖรąชาย – บšานĀนĂงคลŠĂ ตําบล
ยางขาว đชื่ĂมตŠĂ 
ตําบลน้ําทรง ĂําđภĂพยุĀąคีรี จังĀวัด
นครสวรรค์

0 2,690,000 0 0 % 0

ÖŠĂสรšางถนนคĂนÖรีตđสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 12 
ตําบลทุŠงทĂง đชื่ĂมตŠĂ 
ตําบลĀนĂงบัว ĂําđภĂĀนĂงบัว จังĀวัด
นครสวรรค์

0 1,992,000 0 0 % 0

ÖŠĂสรšางถนนคĂนÖรีตđสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 17 
ตําบลตาคลี đชื่ĂมตŠĂ 
ตําบลĀัวĀวาย ĂําđภĂตาคลี จังĀวัด
นครสวรรค์

0 1,700,000 0 0 % 0

Āนšา : 74/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
96



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ÖŠĂสรšางถนนคĂนÖรีตđสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 2, 
12 ตําบลทับÖฤช 
đชื่ĂมตŠĂ ตําบลพันลาน ĂําđภĂชุมแสง 
จังĀวัดนครสวรรค์

0 1,970,000 0 0 % 0

ÖŠĂสรšางถนนคĂนÖรีตđสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 3 
ตําบลđนินÖวšาว đชื่ĂมตŠĂ 
ตําบลศาลาแดง ĂําđภĂโÖรÖพรą จังĀวัด
นครสวรรค์ (สิ้นสุดสายทาง)

0 740,000 0 0 % 0

ÖŠĂสรšางถนนคĂนÖรีตđสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 6 
ตําบลตาคลี đชื่ĂมตŠĂ 
đทศบาลตําบลตาคลี ĂําđภĂตาคลี จังĀวัด
นครสวรรค์ 
(สิ้นสุดสายทาง)

0 1,940,000 0 0 % 0

ÖŠĂสรšางถนนคĂนÖรีตđสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 6 
ตําบลพรĀมนิมิต đชื่ĂมตŠĂ 
đทศบาลตําบลชŠĂงแค ĂําđภĂตาคลี จังĀวัด
นครสวรรค์

0 2,700,000 0 0 % 0

ÖŠĂสรšางถนนคĂนÖรีตđสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 6, 2, 
3 ตําบลĀัวถนน 
đชื่ĂมตŠĂ ตําบลทŠาตąโÖ ĂําđภĂทŠาตąโÖ 
จังĀวัดนครสวรรค์

0 2,955,000 0 0 % 0

Āนšา : 75/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
97



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ÖŠĂสรšางถนนคĂนÖรีตđสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 6, 7
 ตําบลđนินขี้đĀล็Ö 
đชื่ĂมตŠĂ ตําบลสรąแÖšว ĂําđภĂลาดยาว 
จังĀวัดนครสวรรค์

0 2,900,000 0 0 % 0

ÖŠĂสรšางถนนคĂนÖรีตđสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 7 
ตําบลสรšĂยลąคร 
đชื่ĂมตŠĂ ตําบลĀนĂงยาว ĂําđภĂลาดยาว 
จังĀวัดนครสวรรค์

0 1,650,000 0 0 % 0

ÖŠĂสรšางถนนคĂนÖรีตđสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 7, 1
 ตําบลđนินÖวšาว 
đชื่ĂมตŠĂ ตําบลĀาดสĎง ĂําđภĂโÖรÖพรą 
จังĀวัดนครสวรรค์

0 2,000,000 0 0 % 0

ÖŠĂสรšางถนนคĂนÖรีตđสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 7, 6
 ตําบลบางตาĀงาย 
đชื่ĂมตŠĂ ตําบลĀนĂงÖรด ĂําđภĂบรรพต
พิสัย จังĀวัดนครสวรรค์

0 1,948,888 0 0 % 0

ÖŠĂสรšางถนนลาดยางผิวจราจรแĂสฟŦลท์ติÖ
คĂนÖรีต   ĀมĎŠที่ 14 ตําบลĀัวĀวาย đชื่Ăม
ตŠĂ ตําบลตาคลี ĂําđภĂตาคลี จังĀวัด
นครสวรรค์

1,980,000 0 0 0 % 0

ÖŠĂสรšางถนนลาดยางผิวจราจรแĂสฟŦลท์ติÖ
คĂนÖรีต   ĀมĎŠที่ 14, 5 ตําบลĂุดมธัญญา 
đชื่ĂมตŠĂ ตําบลพุนÖยĎง  ĂําđภĂตาÖฟ้า 
จังĀวัดนครสวรรค์ 

2,490,000 0 0 0 % 0

Āนšา : 76/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
98



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ÖŠĂสรšางถนนลาดยางผิวจราจรแĂสฟŦลท์ติÖ
คĂนÖรีต  ทางĀลวงทšĂงถิ่น นว.ถ. 1 – 
0060 บšานราษฎ์đจริญ - บšานซับไพรđงิน 
ตําบลลาดทิพรส ĂําđภĂตาคลี đชื่ĂมตŠĂ 
ตําบลลําพยนต์ ĂําđภĂตาÖฟ้า จังĀวัด
นครสวรรค์ 

1,789,911 0 0 0 % 0

ÖŠĂสรšางถนนลาดยางผิวจราจรแĂสฟŦลท์ติÖ
คĂนÖรีต  ĀมĎŠที่ 5 ตําบลĀšวยĀĂม ĂําđภĂ
ตาคลี đชื่ĂมตŠĂ ตําบลđขาชายธง  ĂําđภĂ
ตาÖฟ้า จังĀวัดนครสวรรค์

1,789,911 0 0 0 % 0

ÖŠĂสรšางถนนลาดยางผิวจราจรแĂสฟŦลท์ติÖ
คĂนÖรีต ทางĀลวงทšĂงถิ่น นว.ถ. 1 - 0086 
บšานđขาบŠĂแÖšว - บšานธารĀวาย ตําบลนิคม
đขาบŠĂแÖšว đชื่ĂมตŠĂ ตําบลสรąทąđล 
ĂําđภĂพยุĀąคีรี จังĀวัดนครสวรรค์

4,055,591.17 0 0 0 % 0

ÖŠĂสรšางถนนลาดยางผิวจราจรแĂสฟŦลท์ติÖ
คĂนÖรีต ĀมĎŠที่ 10 
ตําบลĀนĂงโพ ĂําđภĂตาคลี đชื่ĂมตŠĂ 
ตําบลĂุดมธัญญา 
ĂําđภĂตาÖฟ้า จังĀวัดนครสวรรค์

0 1,650,000 0 0 % 0

ÖŠĂสรšางถนนลาดยางผิวจราจรแĂสฟŦลท์ติÖ
คĂนÖรีต ĀมĎŠที่ 11 ตําบลĀัวĀวาย đชื่ĂมตŠĂ 
ตําบลĀนĂงโพ ĂําđภĂตาคลี จังĀวัด
นครสวรรค์

5,490,000 0 0 0 % 0

Āนšา : 77/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
99



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ÖŠĂสรšางถนนลาดยางผิวจราจรแĂสฟŦลท์ติÖ
คĂนÖรีต ĀมĎŠที่ 2 ตําบลศาลđจšาไÖŠตŠĂ đชื่Ăม
ตŠĂ ตําบลบšานไรŠ ĂําđภĂลาดยาว จังĀวัด
นครสวรรค์ 

2,980,000 0 0 0 % 0

ÖŠĂสรšางถนนลาดยางผิวจราจรแĂสฟŦลท์ติÖ
คĂนÖรีต ĀมĎŠที่ 4 
ตําบลนาขĂม ĂําđภĂไพศาลี จังĀวัด
นครสวรรค์ đชื่ĂมตŠĂ 
ตําบลวังพิÖุล ĂําđภĂบึงสามพัน จังĀวัด
đพชรบĎรณ์ 
(สิ้นสุดสายทาง)

0 1,495,000 0 0 % 0

ÖŠĂสรšางถนนลาดยางผิวจราจรแĂสฟŦลท์ติÖ
คĂนÖรีต ĀมĎŠที่ 8 
ตําบลนาขĂม đชื่ĂมตŠĂ ตําบลวังน้ําลัด 
ĂําđภĂไพศาลี 
จังĀวัดนครสวรรค์

0 1,450,000 0 0 % 0

ÖŠĂสรšางถนนลĎÖรัง ĀมĎŠที่ 15 ตําบลสําโรงชัย 
đชื่ĂมตŠĂตําบลโพธิ์ปรąสาท ĂําđภĂไพศาลี 
จังĀวัดนครสวรรค์

2,510,000 0 0 0 % 0

ÖŠĂสรšางถนนĀินคลุÖ ĀมĎŠที่ 2 ตําบลสําโรง
ชัย ĂําđภĂไพศาลี đชื่ĂมตŠĂ ตําบลทํานบ 
ĂําđภĂทŠาตąโÖ จังĀวัดนครสวรรค์

0 2,340,000 0 0 % 0

Āนšา : 78/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
100



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ติดตั้งรąบบไฟฟ้าแลąแสงสวŠางริมทาง
สาธารณą  ทางĀลวงทšĂงถิ่น นว.ถ. 1 - 
0022 บšานทุŠงแมŠน้ํานšĂย -   บšานĀšวยน้ํา
ĀĂม ตําบลลาดยาว đชื่ĂมตŠĂ ตําบลĀšวยน้ํา
ĀĂม ĂําđภĂลาดยาว จังĀวัดนครสวรรค์ 

500,000 0 0 0 % 0

คŠาปรับปรุงที่ดินแลąสิ่งÖŠĂสรšาง

ซŠĂมสรšางถนนลาดยางผิวจราจรแĂสฟŦลท์
ติÖคĂนÖรีต    ĀมĎŠที่ 1 ตําบลตาÖฟ้า đชื่Ăม
ตŠĂ đขตđทศบาลตําบลตาÖฟ้า ĂําđภĂตาÖ
ฟ้า จังĀวัดนครสวรรค์ (สิ้นสุดสายทาง)

1,330,000 0 0 0 % 0

ซŠĂมสรšางถนนลาดยางผิวจราจรแĂสฟŦลท์
ติÖคĂนÖรีต    ĀมĎŠที่ 1, 11 ตําบลจันđสน 
ĂําđภĂตาคลี จังĀวัดนครสวรรค์ đชื่ĂมตŠĂ 
ตําบลไผŠใĀญŠ ĂําđภĂบšานĀมี่ จังĀวัดลพบุรี  
                 (สิ้นสุดสายทาง)

1,500,000 0 0 0 % 0

ซŠĂมสรšางถนนลาดยางผิวจราจรแĂสฟŦลท์
ติÖคĂนÖรีต    ĀมĎŠที่ 6 ตําบลพรĀมนิมิต 
đชื่ĂมตŠĂ ตําบลสรšĂยทĂง ĂําđภĂตาคลี 
จังĀวัดนครสวรรค์ (สิ้นสุดสายทาง) 

1,459,000 0 0 0 % 0

ซŠĂมสรšางถนนลาดยางผิวจราจรแĂสฟŦลท์
ติÖคĂนÖรีต   (โดยวิธี PAVEMENT IN-
PLACE RECYCLING) ĀมĎŠที่ 6 ตําบลตาÖฟ้า 
đชื่ĂมตŠĂ ตําบลสุขสําราญ ĂําđภĂตาÖฟ้า 
จังĀวัดนครสวรรค์ 

3,980,000 0 0 0 % 0

Āนšา : 79/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
101



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ซŠĂมสรšางถนนลาดยางผิวจราจรแĂสฟŦลท์
ติÖคĂนÖรีต  (โดยวิธี PAVEMENT IN-
PLACE RECYCLING) ทางĀลวงทšĂงถิ่น นว
.ถ. 1 – 0061 แยÖ ทล. 1 ลําพยนต์ - ลาด
ทิพรส ตําบลลําพยนต์ ĂําđภĂตาÖฟ้า đชื่Ăม
ตŠĂ ตําบลลาดทิพรส đชื่ĂมตŠĂ ตําบลจันđสน 
ĂําđภĂตาคลี จังĀวัดนครสวรรค์ 

4,770,000 0 0 0 % 0

ซŠĂมสรšางถนนลาดยางผิวจราจรแĂสฟŦลท์
ติÖคĂนÖรีต 
ทางĀลวงทšĂงถิ่น นว.ถ. 1 - 0026 บšาน
ĀนĂงขวšาว - 
บšานคุšงพัฒนา ตําบลĀนĂงĀลวง ĂําđภĂทŠา
ตąโÖ đชื่ĂมตŠĂ 
ตําบลĂุดมธัญญา ĂําđภĂตาÖฟ้า จังĀวัด
นครสวรรค์

0 1,990,000 0 0 % 0

ซŠĂมสรšางถนนลาดยางผิวจราจรแĂสฟŦลท์
ติÖคĂนÖรีต 
ĀมĎŠที่  9, 10, 7, 6, 4, 3 ตําบลĀšวยĀĂม 
đชื่ĂมตŠĂ ตําบลชŠĂงแค 
ĂําđภĂตาคลี จังĀวัดนครสวรรค์

0 2,090,000 0 0 % 0

Āนšา : 80/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
102



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ซŠĂมสรšางถนนลาดยางผิวจราจรแĂสฟŦลท์
ติÖคĂนÖรีต 
ĀมĎŠที่ 4, 10 ตําบลชŠĂงแค đชื่ĂมตŠĂ ตําบล
ĀšวยĀĂม ĂําđภĂตาคลี 
จังĀวัดนครสวรรค์ (สิ้นสุดสายทาง)

0 2,170,000 0 0 % 0

ซŠĂมสรšางถนนลาดยางผิวจราจรแĂสฟŦลท์
ติÖคĂนÖรีต (โดยวิธี 
PAVEMENT IN-PLACE RECYCLING) ทาง
ĀลวงทšĂงถิ่น 
นว.ถ. 1 - 0019 บšานสąพานปĎน - บšานชŠĂง
แค ตําบลตาคลี 
đชื่ĂมตŠĂ ตําบลชŠĂงแค ĂําđภĂตาคลี จังĀวัด
นครสวรรค์

0 5,720,000 0 0 % 0

ซŠĂมสรšางถนนลาดยางผิวจราจรแĂสฟŦลท์
ติÖคĂนÖรีต ทางĀลวงทšĂงถิ่น นว.ถ. 1 – 
0109 แยÖ ทล. 1 - บšานน้ําĀัÖ ตําบลบาง
แÖšว đชื่ĂมตŠĂ ตําบลบšานแดน ĂําđภĂ
บรรพตพิสัย จังĀวัดนครสวรรค์

1,980,000 0 0 0 % 0

ซŠĂมสรšางถนนลาดยางผิวจราจรแĂสฟŦลท์
ติÖคĂนÖรีต ĀมĎŠที่ 2 ตําบล
ฆąมัง ĂําđภĂชุมแสง จังĀวัดนครสวรรค์ 
đชื่ĂมตŠĂ ตําบลđนินมąÖĂÖ 
ĂําđภĂบางมĎลนาÖ จังĀวัดพิจิตร

0 1,950,000 0 0 % 0

Āนšา : 81/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
103



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ซŠĂมสรšางถนนลาดยางผิวจราจรแĂสฟŦลท์
ติÖคĂนÖรีต ĀมĎŠที่ 5 ตําบล
đขาÖąลา đชื่ĂมตŠĂ ตําบลđขาทĂง ĂําđภĂ
พยุĀąคีรี จังĀวัดนครสวรรค์ (สิ้นสุดสาย
ทาง)

0 1,880,000 0 0 % 0

ซŠĂมสรšางผิวทางคĂนÖรีต ทางĀลวงทšĂงถิ่น 
นว.ถ. 1 - 0001     
บšานสันพิงค์ - บšานแควใĀญŠ ตําบลบึงđส
นาท đชื่ĂมตŠĂ 
ตําบลแควใĀญŠ ĂําđภĂđมืĂงนครสวรรค์ 
จังĀวัดนครสวรรค์

0 3,500,000 0 0 % 0

ซŠĂมสรšางผิวทางคĂนÖรีต ทางĀลวงทšĂงถิ่น 
นว.ถ. 1 - 0009 บšานทัพชุมพล – บšานวังไผŠ 
ตําบลĀนĂงÖรด đชื่ĂมตŠĂ ตําบลนครสวรรค์
ตÖ ĂําđภĂđมืĂงนครสวรรค์ จังĀวัด
นครสวรรค์ 

2,900,000 0 0 0 % 0

ซŠĂมสรšางผิวทางคĂนÖรีต ทางĀลวงทšĂงถิ่น 
นว.ถ. 1 – 0037 บšานĀนĂงÖลับ – บšาน
đĀมืĂงแรŠ ตําบลĀนĂงÖลับ đชื่ĂมตŠĂ ตําบล
ทุŠงทĂง ĂําđภĂĀนĂงบัว จังĀวัดนครสวรรค์ 

2,900,000 0 0 0 % 0

Āนšา : 82/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
104



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ซŠĂมสรšางผิวทางคĂนÖรีต ทางĀลวงทšĂงถิ่น 
นว.ถ. 1 - 0040 
บšานวัดสําโรง (บšานน้ําทรง - สąแÖÖรัง) 
ตําบลน้ําทรง 
ĂําđภĂพยุĀąคีรี จังĀวัดนครสวรรค์

0 2,500,000 0 0 % 0

ซŠĂมสรšางผิวทางคĂนÖรีต ทางĀลวงทšĂงถิ่น 
นว.ถ. 1 - 0051 บšานĀนĂงĀลวง – บšาน
đขาดิน ตําบลĀนĂงĀลวง ĂําđภĂทŠาตąโÖ 
đชื่ĂมตŠĂ ตําบลโพธิ์ปรąสาท ĂําđภĂไพศาลี 
จังĀวัดนครสวรรค์ 

1,985,000 0 0 0 % 0

ซŠĂมสรšางผิวทางคĂนÖรีต ทางĀลวงทšĂงถิ่น 
นว.ถ. 1 - 0077 บšานĀšวยน้ําĀĂม - บšาน
ปางงĎ - ปางสวรรค์ ตําบลĀšวยน้ําĀĂม 
ĂําđภĂลาดยาว đชื่ĂมตŠĂ ตําบลปางสวรรค์ 
ĂําđภĂชุมตาบง จังĀวัดนครสวรรค์

2,000,000 0 0 0 % 0

ซŠĂมสรšางผิวทางคĂนÖรีต ทางĀลวงทšĂงถิ่น 
นว.ถ. 1 - 0078 บšานđขาดินđĀนืĂ – บšาน
ĀนĂงขี้วัว ตําบลđขาดิน ĂําđภĂđÖšาđลี้ยว 
đชื่ĂมตŠĂ ตําบลĀĎÖวาง, ตําบลĂŠางทĂง 
ĂําđภĂบรรพตพิสัย จังĀวัดนครสวรรค์ 

0 1,935,000 0 0 % 0

Āนšา : 83/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
105



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ซŠĂมสรšางผิวทางคĂนÖรีต ทางĀลวงทšĂงถิ่น 
นว.ถ. 1 - 0092 
บšานวังĀิน ĀมĎŠที่ 12 - บšานวังĀยวÖใตš ĀมĎŠที่ 
6 ตําบลวัดไทรย์ 
đชื่ĂมตŠĂ ตําบลบšานแÖŠง ĂําđภĂđมืĂง
นครสวรรค์ จังĀวัดนครสวรรค์

0 2,850,000 0 0 % 0

đสริมผิวจราจรแĂสฟŦลท์ติÖคĂนÖรีต ถนน
đทศบาล 10 đทศบาลตําบลลาดยาว đชื่Ăม
ตŠĂ ตําบลลาดยาว ĂําđภĂลาดยาว จังĀวัด
นครสวรรค์ (สิ้นสุดสายทาง)

1,295,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 88,103,310.15 58,705,888 0 0
รวมงบลงทุน 88,103,310.15 58,705,888 0 0

รวมงานไฟฟ้าและประปา 88,103,310.15 58,705,888 0 0
งานสวนสาธารณะ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่ĂใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖารบุคคลภายนĂÖ 0 0 5,000,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 5,000,000 0

Āนšา : 84/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
106



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าวัสดุ
วัสดุđชื้ĂđพลิงแลąĀลŠĂลื่น 0 0 0 100 % 25,500,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 25,500,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 5,000,000 25,500,000

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาÖŠĂสรšางสิ่งสาธารณĎปโภค

ÖŠĂสรšางทางวิ่งแลąทางปŦ่นจัÖรยาน ภายใน
โครงÖารพัฒนา
แĀลŠงทŠĂงđที่ยวบึงบĂรąđพ็ด ĀมĎŠที่ 3 ตําบล
แควใĀญŠ
ĂําđภĂđมืĂงนครสวรรค์ จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 30,000,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 30,000,000 0
รวมงบลงทุน 0 0 30,000,000 0

รวมงานสวนสาธารณะ 0 0 35,000,000 25,500,000

Āนšา : 85/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
107



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่ĂใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาÖําจัดขยąĂันตรายจังĀวัด
นครสวรรค์

97,664.25 196,238 200,000 -100 % 0

คŠาจšางđĀมาจัดทําถังขยąพรšĂมĂุปÖรณ์ 180,000 0 0 0 % 0

รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณąรายจŠายงบรายจŠายĂื่น ๆ

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารบริĀารจัดÖาร
ขยąĂันตรายจาÖชุมชนจังĀวัดนครสวรรค์

0 0 0 100 % 300,000

รวมค่าใช้สอย 277,664.25 196,238 200,000 300,000
รวมงบดĞาเนินงาน 277,664.25 196,238 200,000 300,000

รวมงานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 277,664.25 196,238 200,000 300,000
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 105,008,544.61 120,808,729.11 112,660,940 43,787,960

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

Āนšา : 86/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
108



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณąรายจŠายงบรายจŠายĂื่น ๆ

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารตลาดĂĂนไลน์
đพื่ĂผĎšปรąÖĂบÖารจังĀวัดนครสวรรค์

0 0 0 100 % 80,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารđตรียมความ
พรšĂมÖŠĂนวัยผĎšสĎงĂายุ

0 0 0 100 % 100,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารบšานĀลังđรียน 52,570 39,470 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารป้ĂงÖันแลą
แÖšไขปŦญĀาÖารตั้งครรภ์ในวัยรุŠนใĀšÖับนัÖ
đรียนในสถานศึÖษาสังÖัดĂงค์ÖารบริĀาร
สŠวนจังĀวัดนครสวรรค์

44,000 0 50,000 0 % 50,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารฝึÖĂบรมÖารสŠง
đสริมĂาชีพ
แลąÖารแปรรĎปผลิตภัณฑ์สําĀรับปรąชาชน

0 0 0 100 % 1,100,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารพัฒนา
đÖษตรÖรแลąพัฒนาพันธุ์ขšาว
จังĀวัดนครสวรรค์ 2566

0 0 0 100 % 270,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตผĎšสĎงĂายุจังĀวัดนครสวรรค์

97,390 0 50,000 -100 % 0

Āนšา : 87/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
109



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารพัฒนา
ศัÖยภาพผĎšพิÖาร จังĀวัดนครสวรรค์

120,840 0 140,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารพัฒนา
ศัÖยภาพผĎšสĎงĂายุจังĀวัดนครสวรรค์

66,720 0 60,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารรณรงค์ป้ĂงÖัน
đชื้Ă đĂช ไĂ วี (Human 
Immunodeficiency Virus) ใĀšÖับนัÖđรียน
ในสถานศึÖษาสังÖัดĂงค์ÖารบริĀารสŠวน
จังĀวัดนครสวรรค์

39,654 0 50,000 0 % 50,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารรณรงค์ป้ĂงÖัน
ตšานภัยยาđสพติด

62,654 0 70,000 0 % 70,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารศĎนย์đรียนรĎš
đศรษฐÖิจพĂđพียงรĎปแบบ
"โคÖ ĀนĂง นา โมđดล"

0 0 0 100 % 200,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารสŠงđสริม พัฒนา
ยุวชนภาคÖารđÖษตร
สĎŠÖารสรšางนวัตÖรรมÖารđÖษตร : đÖษตรสุข
ภาวą สุขแทšที่บšานđÖิด

0 0 0 100 % 280,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารสŠงđสริม
คุณภาพชีวิตตามแนวปรัชญาđศรษฐÖิจพĂ
đพียง

30,800 43,545 50,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารสŠงđสริม
บทบาทสตรีสุขภาพดีถšวนĀนšา

95,430 0 100,000 -100 % 0

Āนšา : 88/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
110



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารสŠงđสริมพัฒนา
ผลิตภัณฑ์ผšาทĂจังĀวัดนครสวรรค์

0 0 0 100 % 700,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารĂบรมผĎšดĎแลผĎš
สĎงĂายุที่มีภาวąพึ่งพิง
(Care giver) จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 0 100 % 300,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารĂบรมสŠงđสริม
พัฒนาศัÖยภาพภาวąผĎšนํา ดšาน
ปรąชาธิปไตย

18,432 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารĂบรมสŠงđสริม
ใĀšความรĎšดšานปรąชาธิปไตย

56,420 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 684,910 83,015 570,000 3,200,000
รวมงบดĞาเนินงาน 684,910 83,015 570,000 3,200,000

Āนšา : 89/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
111



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินĂุดĀนุนสŠวนราชÖาร

ĂุดĀนุนสํานัÖงานสาธารณสุขจังĀวัด
นครสวรรค์ โครงÖารđสริมสรšางความมั่นคง
ปลĂดภัยแลąแÖšไขปŦญĀาความđดืĂดรšĂน
ขĂงปรąชาชน ÖิจÖรรม : รวมพลคนรัÖดี 
TO BE NUMBER ONE จังĀวัดนครสวรรค์ 
ปีงบปรąมาณ พ.ศ. 2564

0 1,047,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 1,047,000 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0 1,047,000 0 0

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 684,910 1,130,015 570,000 3,200,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 684,910 1,130,015 570,000 3,200,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดืĂนขšาราชÖาร ĀรืĂพนัÖงานสŠวนทšĂงถิ่น 0 5,176,010.62 0 0 % 0

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ขĂงขšาราชÖาร ĀรืĂพนัÖงานสŠวน
ทšĂงถิ่น

0 79,873.33 0 0 % 0

Āนšา : 90/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
112



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

đงินปรąจําตําแĀนŠง 0 97,463.33 0 0 % 0

คŠาตĂบแทนพนัÖงานจšาง 0 9,495,750.52 0 0 % 0

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ขĂงพนัÖงานจšาง 0 638,248.56 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 15,487,346.36 0 0
รวมงบบุคลากร 0 15,487,346.36 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

0 15,487,346.36 0 0

งานกีฬาและนันทนาการ
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณąรายจŠายงบรายจŠายĂื่น ๆ

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารแขŠงขันÖีāา
Ăนุบาล Ăบจ.đÖมส์

0 0 0 100 % 150,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารแขŠงขันÖีāา
ĂนุบาลđÖมส์

147,980 0 150,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารสุขภาพดี มีสุข 0 0 0 100 % 80,000

รวมค่าใช้สอย 147,980 0 150,000 230,000
รวมงบดĞาเนินงาน 147,980 0 150,000 230,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 147,980 0 150,000 230,000

Āนšา : 91/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
113



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่ĂใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางที่ปรึÖษาโครงÖารÖารศึÖษามรดÖ
ภĎมิปŦญญาทางวัฒนธรรม
แลąศัÖยภาพขĂงทšĂงถิ่นจังĀวัดนครสวรรค์

0 0 1,676,000 -100 % 0

รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณąรายจŠายงบรายจŠายĂื่น ๆ

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารจัดงาน
ปรąđพณีแขŠงขันđรืĂยาว

500,000 0 500,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารตšนÖลšา
วัฒนธรรม

0 0 0 100 % 80,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารมารยาทไทย
แลąศาสนพิธี

99,993 99,933 0 100 % 80,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารสŠงđสริม 
ĂนุรัÖษ์วัฒนธรรม ปรąđพณี ภĎมิปŦญญาทšĂง
ถิ่น

0 0 0 100 % 40,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารสŠงđสริม 
ĂนุรัÖษ์วัฒนธรรม ปรąđพณี แลąภĎมิปŦญญา
ทšĂงถิ่น "ตามรĂยคĎŠมืĂปรąđพณี"

99,978 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 699,971 99,933 2,176,000 200,000

Āนšา : 92/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมงบดĞาเนินงาน 699,971 99,933 2,176,000 200,000
งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินĂุดĀนุนÖิจÖารที่đปŨนสาธารณปรąโยชน์

ĂุดĀนุนมĎลนิธิสŠงđสริมงานปรąđพณีแĀŠđจšา
พŠĂ-đจšาแมŠปาÖน้ําโพ โครงÖารĂนุรัÖษ์แลą
สŠงđสริมงานปรąđพณีแĀŠđจšาพŠĂ-đจšาแมŠปาÖ
น้ําโพ 

2,000,000 2,000,000 0 0 % 0

đงินĂุดĀนุนĂงค์ÖรÖารÖุศล

ĂุดĀนุนมĎลนิธิสŠงđสริมงานปรąđพณีแĀŠđจšา
พŠĂ-đจšาแมŠปาÖน้ําโพ
โครงÖารĂนุรัÖษ์ แลąสŠงđสริมงานปรąđพณี
แĀŠđจšาพŠĂ - đจšาแมŠ
ปาÖน้ําโพ

0 0 2,000,000 0 % 2,000,000

รวมเงินอุดหนุน 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000
รวมงบเงินอุดหนุน 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 2,699,971 2,099,933 4,176,000 2,200,000
งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดืĂนขšาราชÖาร ĀรืĂพนัÖงานสŠวนทšĂงถิ่น 0 0 5,942,000 22.38 % 7,272,000

Āนšา : 93/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
115



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ขĂงขšาราชÖาร ĀรืĂพนัÖงานสŠวน
ทšĂงถิ่น

0 0 84,900 -20.85 % 67,200

đงินปรąจําตําแĀนŠง 0 0 121,200 0 % 121,200

คŠาตĂบแทนพนัÖงานจšาง 0 0 9,943,000 18.27 % 11,760,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ขĂงพนัÖงานจšาง 0 0 690,000 -5.07 % 655,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 16,781,100 19,875,400
รวมงบบุคลากร 0 0 16,781,100 19,875,400

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตĂบแทนÖารปฏิบัติงานนĂÖđวลาราชÖาร 0 0 700,000 0 % 700,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 700,000 700,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่ĂใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖาร 0 0 1,124,000 -69.47 % 343,200

คŠาจšางđĀมาบุคคลภายนĂÖ 0 0 4,730,800 -100 % 0

คŠาจšางđĀมาบุคคลภายนĂÖ (งานĂํานวย
ความสąดวÖแÖŠผĎšđขšาพัÖ
Ăาคารที่พัÖนัÖทŠĂงđที่ยว)

0 0 0 100 % 115,200

คŠาđชŠาđครื่ĂงถŠายđĂÖสาร 0 0 66,000 -100 % 0

คŠาđชŠาสถานที่ 0 0 10,000 0 % 10,000

Āนšา : 94/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
116



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาธรรมđนียมÖารđÖ็บ ขนสŠง Öําจัดสิ่งปฏิÖĎล 
ĀรืĂ
มĎลฝĂย

0 0 60,000 166.67 % 160,000

คŠาธรรมđนียมĂื่น ๆ 0 0 10,000 600 % 70,000

งานจšางđĀมาบุคคลภายนĂÖ (งานพัสดุแลą
สนับสนุนทั่วไป)

0 0 0 100 % 230,400

จšางđĀมาจัดแสดงโชว์ đพื่ĂสŠงđสริมÖารทŠĂง
đที่ยวบึงบĂรąđพ็ด

0 0 0 100 % 500,000

จšางđĀมาจัดแสดงโชว์จรąđขšĀวาดđสียว đพื่Ă
สŠงđสริมÖารทŠĂงđที่ยว
บึงบĂรąđพ็ด

0 0 0 100 % 480,000

จšางđĀมาบุคคลภายนĂÖ  (งานชŠางโยธา) 0 0 0 100 % 115,200

จšางđĀมาบุคคลภายนĂÖ (งานÖําจัดขยą) 0 0 0 100 % 576,000

จšางđĀมาบุคคลภายนĂÖ (งานดšานÖาร
đÖษตรภายในบึงบĂรąđพ็ด)

0 0 0 100 % 115,200

จšางđĀมาบุคคลภายนĂÖ (งานดšานชŠาง
ไฟฟ้า)

0 0 0 100 % 144,000

จšางđĀมาบุคคลภายนĂÖ (งานดšานđทคนิค
คĂมพิวđตĂร์
แลąโสตทัศนĎปÖรณ์)

0 0 0 100 % 144,000

จšางđĀมาบุคคลภายนĂÖ (งานดšานสŠงđสริม
ÖารทŠĂงđที่ยว)

0 0 0 100 % 180,000

Āนšา : 95/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
117



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

จšางđĀมาบุคคลภายนĂÖ (งานดšานสัตวบาล) 0 0 0 100 % 288,000

จšางđĀมาบุคคลภายนĂÖ (งานดําน้ําใĀš
ĂาĀารปลา ภายในĂาคาร
แสดงพันธุ์สัตว์น้ําบึงบĂรąđพ็ดĄ)

0 0 0 100 % 432,000

จšางđĀมาบุคคลภายนĂÖ (งานทําความ
สąĂาด)

0 0 0 100 % 1,382,400

จšางđĀมาบุคคลภายนĂÖ (งานปรับปรุงภĎมิ
ทัศน์)

0 0 0 100 % 2,304,000

จšางđĀมาบุคคลภายนĂÖ (งานรัÖษาความ
ปลĂดภัย)

0 0 0 100 % 960,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณąรายจŠายงบรายจŠายĂื่น ๆ

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖาร 12 สิงĀา พา
แมŠđที่ยว
บึงบĂรąđพ็ด

0 0 0 100 % 80,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖาร Night 
Festival ลĂยÖรąทง
บึงบĂรąđพ็ด

0 0 0 100 % 500,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารแขŠงขันฟุตซĂ
ลđยาวชน Ăบจ.คัพ

0 0 0 100 % 300,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารแขŠงขันฟุตบĂล
đยาวชน Ăบจ.คัพ

0 0 0 100 % 300,000

Āนšา : 96/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
118



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารจัดงานđทศÖาล
đย็นดĎดาว
đชšาดĎนÖ

0 0 1,110 58,458.56 % 650,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารđทศÖาลไมš
ดĂÖไมšปรąดับ
บึงบĂรąđพ็ด (Buengboraphet Flower 
Festival)

0 0 0 100 % 1,500,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารปรąÖวดภาพ
ถŠาย
đพื่ĂสŠงđสริมÖารทŠĂงđที่ยวบึงบĂรąđพ็ด

0 0 0 100 % 200,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารปรąชาสัมพันธ์
ÖิจÖรรม
สŠงđสริมÖารทŠĂงđที่ยวบึงบĂรąđพ็ด

0 0 250,000 0 % 250,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารสงÖรานต์đฟสติ
วัลบึงบĂรąđพ็ด

0 0 0 100 % 300,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารสŠงđสริมÖาร
ทŠĂงđที่ยว
บึงบĂรąđพ็ด đนื่ĂงในđทศÖาลตรุษจีน

0 0 0 100 % 300,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารสŠงđสริมÖาร
ทŠĂงđที่ยว
บึงบĂรąđพ็ด đนื่Ăงในวันđด็ÖแĀŠงชาติ

0 0 0 100 % 80,000

Āนšา : 97/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
119



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารสรšางมัคคุđทศÖ์
นšĂย 
ปรąจําแĀลŠงทŠĂงđที่ยวบึงบĂรąđพ็ด

0 0 0 100 % 70,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําĀนังสืĂปรąชาสัมพันธ์
แĀลŠงทŠĂงđที่ยวจังĀวัดนครสวรรค์

247,500 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายÖารทําโครงÖารวĂลค์đบิร์ดแรลลี่
บึงบĂรąđพ็ด

0 0 0 100 % 300,000

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 0 0 76,000 163.16 % 200,000

คŠาบํารุงรัÖษาแลąซŠĂมแซม 0 0 1,050,000 139.05 % 2,510,000

รวมค่าใช้สอย 247,500 0 7,377,910 16,089,600
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานัÖงาน 0 0 234,500 2.35 % 240,000

วัสดุไฟฟ้าแลąวิทยุ 0 0 440,000 -31.82 % 300,000

วัสดุงานบšานงานครัว 0 0 400,000 0 % 400,000

วัสดุÖŠĂสรšาง 0 0 500,000 0 % 500,000

วัสดุđชื้ĂđพลิงแลąĀลŠĂลื่น 0 0 1,200,000 -50 % 600,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรืĂÖารแพทย์ 0 0 500,000 -20 % 400,000

วัสดุÖารđÖษตร 0 0 1,815,000 -17.36 % 1,500,000

วัสดุโฆษณาแลąđผยแพรŠ 0 0 0 100 % 20,000

วัสดุÖีāา 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุคĂมพิวđตĂร์ 0 0 110,000 45.45 % 160,000

Āนšา : 98/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
120



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

วัสดุจราจร 0 0 40,000 0 % 40,000

วัสดุĂื่น 0 0 0 100 % 250,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 5,239,500 4,420,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 0 0 4,935,000 31.71 % 6,500,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 0 0 20,000 0 % 20,000

คŠาบริÖารไปรษณีย์ 0 0 20,000 0 % 20,000

คŠาบริÖารสื่Ăสารแลąโทรคมนาคม 0 0 162,000 0 % 162,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 5,137,000 6,702,000
รวมงบดĞาเนินงาน 247,500 0 18,454,410 27,911,600

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานัÖงาน

đÖšาĂี้đคาน์đตĂร์ ปรับรąดับสĎง-ต่ํา 0 0 12,000 -100 % 0

ตĎšđĀล็Ö 0 0 42,000 -100 % 0

โต๊ąพรšĂมđÖšาĂี้ จํานวน 4 ชุด 0 0 37,600 -100 % 0

ปŦūมน้ํา ขนาด 300 วัตต์ 0 0 26,000 -100 % 0

พัดลมรąบายĂาÖาศ 0 0 134,200 -100 % 0

พัดลมรąบายĂาÖาศ (ขนาดไมŠนšĂยÖวŠา 1.5 
แรงมšา)

0 0 107,000 -100 % 0

Āนšา : 99/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
121



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์ÖารđÖษตร

đครื่ĂงพŠนยา 0 0 13,000 -100 % 0

ไดโวŠ 1 นิ้ว 0 0 10,500 -100 % 0

ไดโวŠ 2 นิ้ว 0 0 14,400 -100 % 0

đลื่ĂยโซŠยนต์ 0 0 12,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าแลąวิทยุ

đครื่Ăงชาร์ตแบตđตĂรี่ 0 0 12,500 -100 % 0

đครื่ĂงรัÖษารąดับแรงดันไฟฟ้าĂัตโนมัติ 0 0 64,000 -100 % 0

đพาđวĂร์แĂมป์ 0 0 168,000 -100 % 0

มิÖđซĂร์đครื่Ăงđสียง 0 0 66,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาแลąđผยแพรŠ

โทรทัศน์แĂล Ăีดี (LED TV) แบบ Smart 
TV

0 0 137,000 9.49 % 150,000

ครุภัณฑ์งานบšานงานครัว

đครื่ĂงดĎดฝุ่น ขนาด 25 ลิตร 0 0 14,000 -100 % 0

đครื่ĂงตัดแตŠงพุŠมไมš จํานวน 3 đครื่Ăง 0 0 33,000 -100 % 0

đครื่ĂงตัดĀญšาแบบขšĂแข็ง จํานวน 12 
đครื่Ăง 

0 0 114,000 -100 % 0

đครื่ĂงตัดĀญšาแบบđข็น จํานวน 5 đครื่Ăง 0 0 69,000 -100 % 0

đครื่Ăงทําน้ําĂุŠน 0 0 60,000 0 % 60,000

Āนšา : 100/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
122



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ฐานđตียงบล็ĂÖพรšĂมที่นĂนสปริง ขนาด 
3.5 ฟุต จํานวน 58 ชุด

0 0 406,000 -100 % 0

ตĎšแชŠแข็ง 0 0 46,000 -100 % 0

ผšามŠาน จํานวน 58 ชุด 0 0 350,000 -100 % 0

พัดลมดĎดĂาÖาศติดผนัง 0 0 38,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์โรงงาน

đครื่Ăงđป่าลม 0 0 9,000 -100 % 0

đลื่Ăยยนต์ 0 0 12,000 -100 % 0

สวŠานไขควงไรšสาย จํานวน 1 đครื่Ăง 0 0 8,490 -100 % 0

สวŠานไรšสาย ขนาด 18V จํานวน 1 đครื่Ăง 0 0 18,800 -100 % 0

ครุภัณฑ์คĂมพิวđตĂร์ĀรืĂĂิđล็ÖทรĂนิÖส์

đครื่ĂงคĂมพิวđตĂร์ สําĀรับงานสํานัÖงาน 0 0 17,000 -100 % 0

đครื่ĂงคĂมพิวđตĂร์ สําĀรับงานสํานัÖงาน 
จํานวน 10 đครื่Ăง

0 0 170,000 -100 % 0

đครื่Ăงพิมพ์đลđซĂร์ ĀรืĂ LED ขาวดํา ชนิด 
Network แบบที่ 1 จํานวน 10 đครื่Ăง

0 0 89,000 -100 % 0

đครื่ĂงสํารĂงไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 0 7,500 -100 % 0

đครื่ĂงสํารĂงไฟฟ้า ขนาด 800 VA จํานวน 
10 đครื่Ăง

0 0 25,000 -100 % 0

จĂแสดงภาพ ขนาดไมŠนšĂยÖวŠา 21.5 นิ้ว 0 0 3,700 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 2,346,690 210,000

Āนšา : 101/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
123



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
คŠาÖŠĂสรšางสิ่งสาธารณĎปÖาร

ÖŠĂสรšางแพทŠĂงđที่ยว ภายในโครงÖาร
พัฒนาแĀลŠงทŠĂงđที่ยวบึงบĂรąđพ็ด ĀมĎŠที่ 3 
ตําบลแควใĀญŠ ĂําđภĂđมืĂงนครสวรรค์ 
จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 8,400,000 -100 % 0

คŠาปรับปรุงที่ดินแลąสิ่งÖŠĂสรšาง

คŠาบํารุงรัÖษาแลąปรับปรุงที่ดิน แลąสิ่งÖŠĂ
สรšาง

0 0 1,000,000 -50 % 500,000

ปรับปรุงตĎšปลาแลąรąบบÖรĂงน้ําตĎšปลา 
Ăาคารแสดงพันธุ์สัตว์น้ํา
บึงบĂรąđพ็ด ภายในโครงÖารพัฒนาแĀลŠง
ทŠĂงđที่ยวบึงบĂรąđพ็ด 
ĀมĎŠที่ 3 ตําบลแควใĀญŠ ĂําđภĂđมืĂง
นครสวรรค์ จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 0 100 % 20,000,000

คŠาĂĂÖแบบ คŠาควบคุมงานที่จŠายใĀšแÖŠđĂÖชน 
นิติบุคคลĀรืĂบุคคลภายนĂÖđพื่ĂใĀšไดšมาซึ่งสิ่งÖŠĂ
สรšาง

จšางĂĂÖแบบพัฒนาแĀลŠงทŠĂงđที่ยวบึง
บĂรąđพ็ด ภายในโครงÖาร
พัฒนาแĀลŠงทŠĂงđที่ยวบึงบĂรąđพ็ด ĀมĎŠที่ 3 
ตําบลแควใĀญŠ 
ĂําđภĂđมืĂงนครสวรรค์ จังĀวัดนครสวรรค์

0 3,000,000 0 0 % 0

Āนšา : 102/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
124



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 3,000,000 9,400,000 20,500,000
รวมงบลงทุน 0 3,000,000 11,746,690 20,710,000

รวมงานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว 247,500 3,000,000 46,982,200 68,497,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 3,095,451 20,587,279.36 51,308,200 70,927,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้าง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดืĂนขšาราชÖาร ĀรืĂพนัÖงานสŠวนทšĂงถิ่น 0 0 14,993,600 11.82 % 16,766,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ขĂงขšาราชÖาร ĀรืĂพนัÖงานสŠวน
ทšĂงถิ่น

0 0 123,400 -28.36 % 88,400

đงินปรąจําตําแĀนŠง 0 0 157,200 0 % 157,200

คŠาจšางลĎÖจšางปรąจํา 0 0 2,836,300 -0.29 % 2,828,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ขĂงลĎÖจšางปรąจํา 0 0 14,660 9.14 % 16,000

คŠาตĂบแทนพนัÖงานจšาง 0 0 32,834,000 7.36 % 35,250,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ขĂงพนัÖงานจšาง 0 0 1,146,000 30.89 % 1,500,000

đงินĂื่น ๆ 0 0 840 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 52,106,000 56,605,600
รวมงบบุคลากร 0 0 52,106,000 56,605,600

Āนšา : 103/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
125



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่ĂใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖารบุคคลภายนĂÖ 0 0 1,000,000 -100 % 0

คŠาจšางđĀมาบริÖารบุคคลภายนĂÖ ĂĂÖ
แบบปรับปรุงแลąตŠĂđติมสąพานลĂยคนđดิน
ขšาม

0 0 86,000 -100 % 0

คŠาบํารุงรัÖษาแลąซŠĂมแซม 5,498,466.2 7,499,853.4 10,000,000 -20 % 8,000,000

รวมค่าใช้สอย 5,498,466.2 7,499,853.4 11,086,000 8,000,000
ค่าวัสดุ

วัสดุÖŠĂสรšาง 29,773,417 19,122,457 21,307,000 17.57 % 25,050,000

วัสดุยานพาĀนąแลąขนสŠง 6,327,468.25 4,998,185 8,000,000 25 % 10,000,000

วัสดุđชื้ĂđพลิงแลąĀลŠĂลื่น 30,283,986.5 25,641,444.9 38,700,000 -9.56 % 35,000,000

วัสดุสํารวจ 50,000 50,000 45,600 -100 % 0

วัสดุĂื่น 20,800 120,700 120,800 45.2 % 175,400

รวมค่าวัสดุ 66,455,671.75 49,932,786.9 68,173,400 70,225,400
รวมงบดĞาเนินงาน 71,954,137.95 57,432,640.3 79,259,400 78,225,400

Āนšา : 104/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
126



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาĀนąแลąขนสŠง

đครื่ĂงบันทึÖขšĂมĎลÖารđดินทางขĂงรถ 
(GPS) พรšĂมติดตั้ง

0 0 348,000 -100 % 0

รถđทรลđลĂร์ 18 ลšĂ 7,200,000 0 0 0 % 0

ลิฟท์ยÖรถคานบน ขนาด 4.5 T 0 150,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ÖŠĂสรšาง

đครื่ĂงÖรąแทÖคĂนÖรีต 0 0 0 100 % 176,700

đครื่ĂงขุดĀลุมđครื่Ăงđจาąดิน 17,100 17,100 0 0 % 0

đครื่ĂงตัดคĂนÖรีต 0 0 0 100 % 95,200

รถđÖลี่ยดิน ขนาด 150 แรงมšา 0 7,140,000 0 0 % 0

รถบดลšĂđĀล็Ö ขนาด 10 ตัน 0 2,824,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โรงงาน

แมŠแรงตąđฆŠ ขนาด 3 ตัน 0 13,910 0 0 % 0

คŠาบํารุงรัÖษาแลąปรับปรุงครุภัณฑ์

บํารุงรัÖษาแลąซŠĂมแซมđครื่ĂงจัÖรÖล 
đครื่ĂงสĎบน้ํายานพาĀนąตŠาง ๆ แลąđครื่Ăง
ขุดđจาąบŠĂน้ําบาดาล

969,680 493,995.46 1,000,000 0 % 1,000,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 8,186,780 10,639,005.46 1,348,000 1,271,900

Āนšา : 105/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
127



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
คŠาตŠĂđติมĀรืĂดัดแปลงĂาคาร ĀรืĂสิ่งปลĎÖสรšาง
ตŠาง ๆ

ตŠĂđติมĀรืĂดัดแปลงĂาคารสถานที่ตŠาง ๆ 
ขĂงĂงค์ÖารบริĀารสŠวนจังĀวัดนครสวรรค์

0 0 1,000,000 0 % 1,000,000

คŠาÖŠĂสรšางสิ่งสาธารณĎปÖาร

ÖŠĂสรšางดาดคĂนÖรีตพรšĂมติดตั้งĂุปÖรณ์
ĂํานวยความปลĂดภัย 
ĀมĎŠที่ 2 ตําบลสรąแÖšว đชื่ĂมตŠĂ ตําบลđนินขี้
đĀล็Ö ĂําđภĂลาดยาว 
จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 0 100 % 1,000,000

ÖŠĂสรšางถนนคĂนÖรีตđสริมđĀล็Ö ทางĀลวง
ทšĂงถิ่น นว.ถ. 1-0024 บšานไทรทĂง - บšาน
ĀนĂงขี้ใตš ตําบลบšานไรŠ đชื่ĂมตŠĂ ตําบล
ลาดยาว ĂําđภĂลาดยาว จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 2,800,000 -100 % 0

ÖŠĂสรšางถนนคĂนÖรีตđสริมđĀล็Ö ทางĀลวง
ทšĂงถิ่น นว.ถ. 1-0068 บšานđขาดินใตš - 
บšานวังĀยวÖ ตําบลđขาดิน ĂําđภĂđÖšาđลี้ยว 
đชื่ĂมตŠĂ ตําบลบšานแÖŠง ĂําđภĂđมืĂง
นครสวรรค์ จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 4,000,000 -100 % 0

Āนšา : 106/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
128



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ÖŠĂสรšางถนนคĂนÖรีตđสริมđĀล็Ö ทางĀลวง
ทšĂงถิ่น นว.ถ. 1-0079
แยÖ ทล. 1182 - บšานดงđมืĂงใตš ตําบล
บšานแÖŠง đชื่ĂมตŠĂ 
ตําบลĀนĂงÖรąโดน ĂําđภĂđมืĂง
นครสวรรค์ จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 4,000,000 -100 % 0

ÖŠĂสรšางถนนคĂนÖรีตđสริมđĀล็Ö ทางĀลวง
ทšĂงถิ่น นว.ถ. 1-0096
บšานวังไผŠ - บšานทŠาซุด ตําบลนครสวรรค์ตÖ 
ĂําđภĂđมืĂงนครสวรรค์ đชื่ĂมตŠĂ ตําบลบาง
ปรąมุง ĂําđภĂโÖรÖพรą จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 4,000,000 -100 % 0

ÖŠĂสรšางถนนคĂนÖรีตđสริมđĀล็Ö ทางĀลวง
ทšĂงถิ่น นว.ถ.
1-0001 บšานสันพิงค์-บšานแควใĀญŠ ตําบล
บึงđสนาท 
đชื่ĂมตŠĂ ตําบลแควใĀญŠ ĂําđภĂđมืĂง
นครสวรรค์ 
จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 0 100 % 6,000,000

Āนšา : 107/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
129



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ÖŠĂสรšางถนนคĂนÖรีตđสริมđĀล็Ö ทางĀลวง
ทšĂงถิ่น นว.ถ.
1-0003 พิÖุล-ทŠาไมš-บางđคียน ตําบลพิÖุล 
đชื่ĂมตŠĂ 
ตําบลทŠาไมš đชื่ĂมตŠĂ ตําบลบางđคียน 
ĂําđภĂชุมแสง 
จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 0 100 % 2,000,000

ÖŠĂสรšางถนนคĂนÖรีตđสริมđĀล็Ö ทางĀลวง
ทšĂงถิ่น นว.ถ.
1-0021 บšานทŠาทĂง-บšานทŠาซุด ตําบล
นครสวรรค์ตÖ 
ĂําđภĂđมืĂงนครสวรรค์ đชื่ĂมตŠĂ ตําบลบาง
ปรąมุง 
ĂําđภĂโÖรÖพรą จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 0 100 % 1,440,000

ÖŠĂสรšางถนนคĂนÖรีตđสริมđĀล็Ö ทางĀลวง
ทšĂงถิ่น นว.ถ.
1-0022 บšานทุŠงแมŠน้ํานšĂย-บšานĀšวยน้ํา
ĀĂม ตําบลลาดยาว 
đชื่ĂมตŠĂ ตําบลĀšวยน้ําĀĂม ĂําđภĂลาดยาว 
จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 0 100 % 3,300,000

Āนšา : 108/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
130



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ÖŠĂสรšางถนนคĂนÖรีตđสริมđĀล็Ö ทางĀลวง
ทšĂงถิ่น นว.ถ.
1-0030 บšานĀนĂงโขมง-บšานบึงĀลŠม 
ตําบลลาดยาว 
ĂําđภĂลาดยาว จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 0 100 % 3,000,000

ÖŠĂสรšางถนนคĂนÖรีตđสริมđĀล็Ö ทางĀลวง
ทšĂงถิ่น นว.ถ.
1-0072 บšานมาบมąขาม-บšานไผŠ ตําบล
đจริญผล đชื่ĂมตŠĂ 
ตําบลตาสัง ĂําđภĂบรรพตพิสัย จังĀวัด
นครสวรรค์

0 0 0 100 % 4,000,000

ÖŠĂสรšางถนนคĂนÖรีตđสริมđĀล็Ö ทางĀลวง
ทšĂงถิ่น นว.ถ.
1-0079 แยÖ ทล. 1182-บšานดงđมืĂงใตš 
ตําบลบšานแÖŠง 
đชื่ĂมตŠĂ ตําบลĀนĂงÖรąโดน ĂําđภĂđมืĂง
นครสวรรค์ 
จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 0 100 % 2,200,000

ÖŠĂสรšางถนนคĂนÖรีตđสริมđĀล็Ö ทางĀลวง
ทšĂงถิ่น นว.ถ.
1-0093 บšานĀนĂงบัวงาม-บšานĀนĂงพิÖุล 
ตําบลตาÖฟ้า 
đชื่ĂมตŠĂ ตําบลĀนĂงพิÖุล ĂําđภĂตาÖฟ้า 
จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 0 100 % 2,000,000

Āนšา : 109/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
131



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ÖŠĂสรšางถนนคĂนÖรีตđสริมđĀล็Ö ทางĀลวง
ทšĂงถิ่น นว.ถ.
1-0096 บšานวังไผŠ-บšานทŠาซุด ตําบล
นครสวรรค์ตÖ 
ĂําđภĂđมืĂงนครสวรรค์ đชื่ĂมตŠĂ ตําบลบาง
ปรąมุง 
ĂําđภĂโÖรÖพรą จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 0 100 % 2,560,000

ÖŠĂสรšางถนนคĂนÖรีตđสริมđĀล็Ö บšานคลĂง
đจริญ สายที่ 1 ĀมĎŠที่ 1
ตําบลแมŠđปิน đชื่ĂมตŠĂ ทางĀลวงชนบท
Āมายđลข 3473 
ĂําđภĂแมŠđปิน จังĀวัดนครสวรรค์ (นว.ถ. 92
-003)

0 0 4,000,000 -100 % 0

ÖŠĂสรšางถนนคĂนÖรีตđสริมđĀล็Ö ภายใน
พื้นที่Ăาคารที่ราชพัสดุ
Āลังลําดับที่ นว 2507 ตําบลบึงđสนาท 
ĂําđภĂđมืĂงนครสวรรค์ 
จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 0 100 % 2,430,000

Āนšา : 110/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
132



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ÖŠĂสรšางถนนคĂนÖรีตđสริมđĀล็Ö รĀัสสาย
ทาง นว.ถ. 24-004
แยÖสนามÖĂล์ฟ - วัดถืĂน้ํา ĀมĎŠที่ 2 ตําบล
นครสวรรค์ĂĂÖ 
đชื่ĂมตŠĂ ตําบลÖลางแดด ĂําđภĂđมืĂง
นครสวรรค์ 
จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 8,000,000 -100 % 0

ÖŠĂสรšางถนนคĂนÖรีตđสริมđĀล็Ö สาย
วิทยาลัยđÖษตร-บšานมąđÖลืĂ
ĀมĎŠที่ 5 ตําบลบšานมąđÖลืĂ đชื่ĂมตŠĂ ตําบล
บางมŠวง 
ĂําđภĂđมืĂงนครสวรรค์ จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 16,350,000 -100 % 0

ÖŠĂสรšางถนนคĂนÖรีตđสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 10 
ตําบลบางมŠวง 
đชื่ĂมตŠĂ ĀมĎŠที่ 4 ตําบลบšานมąđÖลืĂ ĂําđภĂ
đมืĂงนครสวรรค์ 
จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 0 100 % 4,900,000

ÖŠĂสรšางถนนคĂนÖรีตđสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 11 
ตําบลลาดยาว đชื่ĂมตŠĂ
ตําบลสรąแÖšว ĂําđภĂลาดยาว จังĀวัด
นครสวรรค์

0 0 4,700,000 -100 % 0

Āนšา : 111/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
133



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ÖŠĂสรšางถนนคĂนÖรีตđสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 11 
ตําบลĀนĂงตางĎ 
đชื่ĂมตŠĂ ตําบลĀนĂงÖรด ĂําđภĂบรรพต
พิสัย 
จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 0 100 % 4,000,000

ÖŠĂสรšางถนนคĂนÖรีตđสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 14 
ตําบลแมŠđปิน 
ĂําđภĂแมŠđปิน จังĀวัดนครสวรรค์ đชื่ĂมตŠĂ 
ตําบลรąบํา 
ĂําđภĂลานสัÖ จังĀวัดĂุทัยธานี

0 0 0 100 % 5,200,000

ÖŠĂสรšางถนนคĂนÖรีตđสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 14 
ตําบลวัดไทรย์ 
đชื่ĂมตŠĂ đขตđทศบาลนครนครสวรรค์ 
ĂําđภĂđมืĂงนครสวรรค์ 
จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 0 100 % 4,000,000

ÖŠĂสรšางถนนคĂนÖรีตđสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 14 
ตําบลĀัวĀวาย đชื่ĂมตŠĂ ตําบลตาคลี ĂําđภĂ
ตาคลี จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 2,000,000 -100 % 0

ÖŠĂสรšางถนนคĂนÖรีตđสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 15 
ตําบลĀนĂงÖรąโดน đชื่ĂมตŠĂ ตําบลบšาน
แÖŠง ĂําđภĂđมืĂงนครสวรรค์ จังĀวัด
นครสวรรค์

0 0 2,369,000 -100 % 0

Āนšา : 112/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
134



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ÖŠĂสรšางถนนคĂนÖรีตđสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 17 
ตําบลĀนĂงบัว
 đชื่ĂมตŠĂ ตําบลวังบŠĂ ĂําđภĂĀนĂงบัว 
จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 0 100 % 4,000,000

ÖŠĂสรšางถนนคĂนÖรีตđสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 2 
ตําบลĀĎÖวาง 
ĂําđภĂบรรพตพิสัย đชื่ĂมตŠĂ ตําบลđขาดิน 
ĂําđภĂđÖšาđลี้ยว 
จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 2,000,000 -100 % 0

ÖŠĂสรšางถนนคĂนÖรีตđสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 2, 
11 ตําบลĀนĂงÖรด
ĂําđภĂบรรพตพิสัย đชื่ĂมตŠĂ ตําบลĀนĂง
đตŠา ĂําđภĂđÖšาđลี้ยว
จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 2,500,000 -100 % 0

ÖŠĂสรšางถนนคĂนÖรีตđสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 2, 3, 
11 ตําบลชุมตาบง 
ĂําđภĂชุมตาบง จังĀวัดนครสวรรค์ đชื่ĂมตŠĂ 
ตําบลไผŠđขียว 
ĂําđภĂสวŠางĂารมณ์ จังĀวัดĂุทัยธานี

0 0 0 100 % 4,000,000

ÖŠĂสรšางถนนคĂนÖรีตđสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 2, 3, 
11 ตําบลชุมตาบง
ĂําđภĂชุมตาบง จังĀวัดนครสวรรค์ đชื่ĂมตŠĂ 
ตําบลไผŠđขียว 
ĂําđภĂสวŠางĂารมณ์ จังĀวัดĂุทัยธานี

0 0 2,000,000 -100 % 0

Āนšา : 113/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
135



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ÖŠĂสรšางถนนคĂนÖรีตđสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 24 
ตําบลแมŠđปิน 
ĂําđภĂแมŠđปิน จังĀวัดนครสวรรค์ đชื่ĂมตŠĂ 
ตําบลรąบํา 
ĂําđภĂลานสัÖ จังĀวัดĂุทัยธานี

0 0 0 100 % 4,800,000

ÖŠĂสรšางถนนคĂนÖรีตđสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 3 
ตําบลđขาชนÖัน đชื่ĂมตŠĂ 
ตําบลวังซŠาน ĂําđภĂแมŠวงÖ์ จังĀวัด
นครสวรรค์ (สิ้นสุดสายทาง)

0 0 0 100 % 2,960,000

ÖŠĂสรšางถนนคĂนÖรีตđสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 3 
ตําบลđขาชนÖัน đชื่ĂมตŠĂ ตําบลวังซŠาน 
ĂําđภĂแมŠวงÖ์ จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 2,000,000 -100 % 0

ÖŠĂสรšางถนนคĂนÖรีตđสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 3 
ตําบลตาคลี đชื่ĂมตŠĂ 
đขตđทศบาลđมืĂงตาคลี ĂําđภĂตาคลี 
จังĀวัดนครสวรรค์ 
(สิ้นสุดสายทาง)

0 0 0 100 % 1,160,000

ÖŠĂสรšางถนนคĂนÖรีตđสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 3 
สายบšานมาบชุมแสงพัฒนา
(นว.ถ.53-003) ตําบลทับÖฤชใตš đชื่ĂมตŠĂ 
ตําบลโคÖĀมšĂ
ĂําđภĂชุมแสง  จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 0 100 % 2,000,000

Āนšา : 114/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
136



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ÖŠĂสรšางถนนคĂนÖรีตđสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 3, 6
 ตําบลĀนĂงปลิง 
đชื่ĂมตŠĂ ตําบลพรąนĂน ĂําđภĂđมืĂง
นครสวรรค์ 
จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 0 100 % 4,000,000

ÖŠĂสรšางถนนคĂนÖรีตđสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 3, 6
 ตําบลĀนĂงปลิง 
đชื่ĂมตŠĂ ตําบลพรąนĂน ĂําđภĂđมืĂง
นครสวรรค์ จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 4,000,000 -100 % 0

ÖŠĂสรšางถนนคĂนÖรีตđสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 4 
ตําบลดĂนคา 
ĂําđภĂทŠาตąโÖ đชื่ĂมตŠĂ ตําบลโคÖđดื่Ă 
ĂําđภĂไพศาลี 
จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 4,000,000 -100 % 0

ÖŠĂสรšางถนนคĂนÖรีตđสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 4 
ตําบลดĂนคา 
ĂําđภĂทŠาตąโÖ đชื่ĂมตŠĂ ตําบลโคÖđดื่Ă 
ĂําđภĂไพศาลี 
จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 0 100 % 4,000,000

ÖŠĂสรšางถนนคĂนÖรีตđสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 4 
ตําบลไพศาลี 
đชื่ĂมตŠĂ đขตđทศบาลตําบลไพศาลี ĂําđภĂ
ไพศาลี 
จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 0 100 % 4,000,000

Āนšา : 115/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
137



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ÖŠĂสรšางถนนคĂนÖรีตđสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 4 
ตําบลไพศาลี đชื่ĂมตŠĂ ตําบลวังขŠĂย ĂําđภĂ
ไพศาลี จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 4,000,000 -100 % 0

ÖŠĂสรšางถนนคĂนÖรีตđสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 4 
ตําบลĀนĂงÖรด 
đชื่ĂมตŠĂ ตําบลนครสวรรค์ตÖ ĂําđภĂđมืĂง
นครสวรรค์ 
จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 0 100 % 4,000,000

ÖŠĂสรšางถนนคĂนÖรีตđสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 5 
ตําบลĀัวถนน đชื่ĂมตŠĂ ตําบลวังมĀาÖร 
ĂําđภĂทŠาตąโÖ จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 4,000,000 -100 % 0

ÖŠĂสรšางถนนคĂนÖรีตđสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 6 – 
ĀมĎŠที่ 17 
ตําบลđขาชนÖัน ĂําđภĂแมŠวงÖ์ จังĀวัด
นครสวรรค์ đชื่ĂมตŠĂ 
ĀมĎŠที่ 5 ตําบลปางมąคŠา ĂําđภĂขาณุวรลัÖ
ษบุรี 
จังĀวัดÖําแพงđพชร (สิ้นสุดสายทาง)

0 0 0 100 % 1,100,000

ÖŠĂสรšางถนนคĂนÖรีตđสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 6 
ตําบลđขาชนÖัน 
ĂําđภĂแมŠวงÖ์ จังĀวัดนครสวรรค์ đชื่ĂมตŠĂ 
ตําบลปางมąคŠา
ĂําđภĂขาณุวรลัÖษบุรี จังĀวัดÖําแพงđพชร

0 0 4,000,000 -100 % 0

Āนšา : 116/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
138



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ÖŠĂสรšางถนนคĂนÖรีตđสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 6 
ตําบลแมŠวงÖ์ đชื่ĂมตŠĂ 
ĀมĎŠที่ 4 ตําบลปางสวรรค์ ĂําđภĂชุมตาบง 
จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 0 100 % 1,040,000

ÖŠĂสรšางถนนคĂนÖรีตđสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 6, 2, 
3 ตําบลĀัวถนน 
đชื่ĂมตŠĂ ตําบลทŠาตąโÖ ĂําđภĂทŠาตąโÖ 
จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 0 100 % 4,000,000

ÖŠĂสรšางถนนคĂนÖรีตđสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 6, 7
 ตําบลđนินขี้đĀล็Ö
đชื่ĂมตŠĂ ตําบลสรąแÖšว ĂําđภĂลาดยาว 
จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 4,000,000 -100 % 0

ÖŠĂสรšางถนนคĂนÖรีตđสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 7 
ตําบลปางสวรรค์ 
ĂําđภĂชุมตาบง đชื่ĂมตŠĂ ตําบลแมŠđปิน 
ĂําđภĂแมŠđปิน 
จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 2,000,000 -100 % 0

ÖŠĂสรšางถนนคĂนÖรีตđสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 7 
ตําบลĀนĂงÖรąโดน
ĂําđภĂđมืĂงนครสวรรค์ đชื่ĂมตŠĂ ตําบลđขา
ดิน ĂําđภĂđÖšาđลี้ยว
จังĀวัดนครสวรรค์ (สิ้นสุดสายทาง)

0 0 1,631,000 -100 % 0

Āนšา : 117/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
139



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ÖŠĂสรšางถนนคĂนÖรีตđสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 8 
ตําบลĀšวยรŠวม 
đชื่ĂมตŠĂ ตําบลĀšวยใĀญŠ ĂําđภĂĀนĂงบัว 
จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 0 100 % 2,000,000

ÖŠĂสรšางถนนคĂนÖรีตđสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 8, 
23, 6 รĀัสทางĀลวง 
นว.ถ. 93-004 ตําบลแมŠđลŠย์ ĂําđภĂแมŠวงÖ์ 
đชื่ĂมตŠĂตําบลแมŠđปิน 
ĂําđภĂแมŠđปิน จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 0 100 % 4,000,000

ÖŠĂสรšางถนนคĂนÖรีตđสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 9 
ตําบลđÖรียงไÖร 
đชื่ĂมตŠĂ ตําบลบšานมąđÖลืĂ ĂําđภĂđมืĂง
นครสวรรค์ 
จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 0 100 % 4,000,000

ÖŠĂสรšางถนนคĂนÖรีตđสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 9 
ตําบลđÖรียงไÖร 
đชื่ĂมตŠĂ ตําบลบึงđสนาท ĂําđภĂđมืĂง
นครสวรรค์ 
จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 0 100 % 4,000,000

ÖŠĂสรšางถนนคĂนÖรีตđสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 9 
ตําบลนาขĂม 
ĂําđภĂไพศาลี จังĀวัดนครสวรรค์ đชื่ĂมตŠĂ 
ตําบลศรีมงคล 
ĂําđภĂบึงสามพัน จังĀวัดđพชรบĎรณ์

0 0 0 100 % 4,000,000

Āนšา : 118/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
140



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ÖŠĂสรšางถนนลาดยางผิวทางแĂสฟŦลท์ติÖ
คĂนÖรีต ทางĀลวงทšĂงถิ่น
นว.ถ. 1-0015 đลียบแมŠน้ําปิง ตําบลบาง
มŠวง đชื่ĂมตŠĂ 
ตําบลบึงđสนาท ĂําđภĂđมืĂงนครสวรรค์ 
จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 5,500,000 -100 % 0

ÖŠĂสรšางถนนลาดยางผิวทางแĂสฟŦลท์ติÖ
คĂนÖรีต รĀัสทางĀลวง 
นว.ถ. 87-021 บšานพุนÖยĎง-บšานวังสําราญ 
ตําบลพุนÖยĎง đชื่ĂมตŠĂ 
ตําบลสุขสําราญ ĂําđภĂตาÖฟ้า จังĀวัด
นครสวรรค์

0 0 0 100 % 2,000,000

ÖŠĂสรšางถนนลาดยางผิวทางแĂสฟŦลท์ติÖ
คĂนÖรีต ĀมĎŠที่ 5 
ตําบลวังขŠĂย ĂําđภĂไพศาลี จังĀวัด
นครสวรรค์ đชื่ĂมตŠĂ 
ตําบลซับนšĂย ĂําđภĂวิđชียรบุรี จังĀวัด
đพชรบĎรณ์

0 0 2,960,000 -100 % 0

ÖŠĂสรšางถนนลาดยางผิวทางแĂสฟŦลท์ติÖ
คĂนÖรีต ĀมĎŠที่ 6, 8 
ตําบลĀัวĀวาย ĂําđภĂตาคลี đชื่ĂมตŠĂ ตําบล
ĀนĂงพิÖุล 
ĂําđภĂตาÖฟ้า จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 2,000,000 -100 % 0

Āนšา : 119/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
141



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ÖŠĂสรšางถนนลาดยางผิวทางแĂสฟŦลท์ติÖ
คĂนÖรีต ĀมĎŠที่ 7, 9 
ตําบลđขาทĂง đชื่ĂมตŠĂ ตําบลđขาÖąลา 
ĂําđภĂพยุĀąคีรี 
จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 0 100 % 4,000,000

ÖŠĂสรšางถนนลาดยางผิวทางแĂสฟŦลท์ติÖ
คĂนÖรีต ĀมĎŠที่ 8
ตําบลสุขสําราญ đชื่ĂมตŠĂ ตําบลลําพยนต์ 
ĂําđภĂตาÖฟ้า
จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 2,000,000 -100 % 0

ÖŠĂสรšางถนนลาดยางผิวทางแĂสฟŦลท์ติÖ
คĂนÖรีต ĀมĎŠที่ 8
ตําบลĀนĂงพิÖุล ĂําđภĂตาÖฟ้า đชื่ĂมตŠĂ 
ตําบลĀัวĀวาย
ĂําđภĂตาคลี จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 2,000,000 -100 % 0

ÖŠĂสรšางถนนลาดยางผิวทางแĂสฟŦลท์ติÖ
คĂนÖรีต ĀมĎŠที่ 9
ตําบลนาขĂม đชื่ĂมตŠĂ ตําบลวังน้ําลัด 
ĂําđภĂไพศาลี 
จังĀวัดนครสวรรค์ (สิ้นสุดสายทาง)

0 0 1,040,000 -100 % 0

ÖŠĂสรšางถนนลĎÖรัง ĀมĎŠที่ 11 ตําบลตąครšĂ 
đชื่ĂมตŠĂ ตําบลสําโรงชัย ĂําđภĂไพศาลี 
จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 2,710,000 -100 % 0

Āนšา : 120/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
142



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ÖŠĂสรšางถนนลĎÖรัง ĀมĎŠที่ 16, 15, 13 ตําบล
วังบŠĂ ĂําđภĂĀนĂงบัว đชื่ĂมตŠĂ ตําบลวังน้ํา
ลัด ĂําđภĂไพศาลี จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 4,000,000 -100 % 0

ÖŠĂสรšางถนนĀินคลุÖ รĀัสสายทาง นว.ถ. 
38-001 ĀมĎŠที่ 1 
ตําบลโคÖđดื่Ă ĂําđภĂไพศาลี đชื่ĂมตŠĂ 
ตําบลทํานบ 
ĂําđภĂทŠาตąโÖ จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 0 100 % 2,000,000

ÖŠĂสรšางถนนĀินคลุÖ รĀัสสายทาง นว.ถ. 
38-001 ĀมĎŠที่ 1
ตําบลโคÖđดื่Ă ĂําđภĂไพศาลี đชื่ĂมตŠĂ 
ตําบลทํานบ 
ĂําđภĂทŠาตąโÖ จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 1,290,000 -100 % 0

ÖŠĂสรšางทŠĂลĂดđĀลี่ยม ค.ส.ล. ทางĀลวง
ทšĂงถิ่น นว.ถ.
1-0098 บšานÖรąทุŠมโทน-บšานĀนĂงบĂนใตš 
ตําบลบางแÖšว 
ĂําđภĂบรรพตพิสัย đชื่ĂมตŠĂ ตําบลบšานไรŠ 
ĂําđภĂลาดยาว 
จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 0 100 % 1,000,000

Āนšา : 121/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
143



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ÖŠĂสรšางแลąปรับปรุงซŠĂมแซมถนนคĂนÖรีต
đสริมđĀล็Ö 
ĀมĎŠที่ 1, 16 ตําบลวังมšา ĂําđภĂลาดยาว 
จังĀวัดนครสวรรค์
đชื่ĂมตŠĂ ตําบลĀนĂงĀลวง ĂําđภĂสวŠาง
Ăารมณ์ 
จังĀวัดĂุทัยธานี

0 0 2,000,000 -100 % 0

ÖŠĂสรšางสąพานคĂนÖรีตđสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 2
 ตําบลĀนĂงÖรด 
đชื่ĂมตŠĂ ตําบลนครสวรรค์ตÖ ĂําđภĂđมืĂง
นครสวรรค์ 
จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 0 100 % 2,500,000

ÖŠĂสรšางสąพานคĂนÖรีตđสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 8
 ตําบลตาสัง 
ĂําđภĂบรรพตพิสัย จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 2,300,000 -100 % 0

คŠาÖŠĂสรšางสิ่งสาธารณĎปโภค

ติดตั้งรąบบไฟฟ้าแลąแสงสวŠางริมทาง
สาธารณą ทางĀลวง
ทšĂงถิ่น นว.ถ. 1-0058 บšานปรąชาĂุทิศ 
ตําบลตาคลี đชื่ĂมตŠĂ 
ตําบลĀัวĀวาย  ĂําđภĂตาคลี จังĀวัด
นครสวรรค์

0 0 0 100 % 840,000

Āนšา : 122/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
144



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ติดตั้งรąบบไฟฟ้าแลąแสงสวŠางริมทาง
สาธารณą ทางĀลวงทšĂงถิ่น 
นว.ถ.1-0004 บšานĀนĂงปลิง-บšานđขาทĂง 
ตําบลĀนĂงปลิง 
ĂําđภĂđมืĂงนครสวรรค์ đชื่ĂมตŠĂ ตําบลđขา
ทĂง ĂําđภĂพยุĀąคีรี 
จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 1,000,000 -100 % 0

ติดตั้งรąบบไฟฟ้าแลąแสงสวŠางริมทาง
สาธารณą ทางĀลวงทšĂงถิ่น
นว.ถ.1-0078  บšานđขาดินđĀนืĂ - บšาน
ĀนĂงขี้วัว  ตําบลđขาดิน
ĂําđภĂđÖšาđลี้ยว  đชื่ĂมตŠĂ  ตําบลĀĎÖวาง,  
ตําบลĂŠางทĂง
ĂําđภĂบรรพตพิสัย  จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 1,000,000 80 % 1,800,000

คŠาปรับปรุงที่ดินแลąสิ่งÖŠĂสรšาง

ซŠĂมสรšางถนนลาดยางผิวจราจรแĂสฟŦลท์
ติÖคĂนÖรีต ĀมĎŠที่ 2
ตําบลฆąมัง ĂําđภĂชุมแสง จังĀวัด
นครสวรรค์ đชื่ĂมตŠĂ 
ตําบลđนินมąÖĂÖ ĂําđภĂบางมĎลนาÖ 
จังĀวัดพิจิตร

0 0 900,000 -100 % 0

Āนšา : 123/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
145



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ซŠĂมสรšางผิวทางคĂนÖรีต ทางĀลวงทšĂงถิ่น 
นว.ถ. ๑–๐๐๓๗ บšานĀนĂงÖลับ – บšาน
đĀมืĂงแรŠ ตําบลĀนĂงÖลับ đชื่ĂมตŠĂ ตําบล
ทุŠงทĂง ĂําđภĂĀนĂงบัว จังĀวัดนครสวรรค์ 

0 0 480,000 -100 % 0

ซŠĂมสรšางผิวทางคĂนÖรีต ĀมĎŠที่ 14 ตําบล
วัดไทรย์ đชื่ĂมตŠĂ
đขตđทศบาลนครนครสวรรค์ ĂําđภĂđมืĂง
นครสวรรค์
จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 4,000,000 -100 % 0

บํารุงรัÖษา ปรับปรุงแลąซŠĂมแซมĂาคาร
สถานที่ตŠาง ๆ      
ขĂงĂงค์ÖารบริĀารสŠวนจังĀวัดนครสวรรค์

0 0 2,000,000 115 % 4,300,000

ปรับปรุงซŠĂมแซมถนนคĂนÖรีตđสริมđĀล็Ö 
ชุมชนแสงโชติชŠวง
ชัชวาลย์ đทศบาลđมืĂงชุมแสง đชื่ĂมตŠĂ 
ตําบลđÖยไชย 
ĂําđภĂชุมแสง จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 0 100 % 4,000,000

ปรับปรุงซŠĂมแซมถนนคĂนÖรีตđสริมđĀล็Ö 
ชุมชนแสงโชติชŠวงชัชวาลย์ đทศบาลđมืĂง
ชุมแสง đชื่ĂมตŠĂ ตําบลđÖยไชย ĂําđภĂชุม
แสง จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 3,100,000 -100 % 0

Āนšา : 124/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
146



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ปรับปรุงซŠĂมแซมถนนคĂนÖรีตđสริมđĀล็Ö 
ĀมĎŠที่ 10, 12 
ตําบลĀนĂงตางĎ ĂําđภĂบรรพตพิสัย จังĀวัด
นครสวรรค์ đชื่ĂมตŠĂ
ตําบลĀšวยแÖšว ĂําđภĂบึงนาราง จังĀวัด
พิจิตร (สิ้นสุดสายทาง)

0 0 1,500,000 -100 % 0

ปรับปรุงซŠĂมแซมถนนคĂนÖรีตđสริมđĀล็Ö 
ĀมĎŠที่ 3 ตําบลตาคลี
đชื่ĂมตŠĂ đขตđทศบาลđมืĂงตาคลี ĂําđภĂ
ตาคลี จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 2,000,000 -100 % 0

ปรับปรุงซŠĂมแซมถนนคĂนÖรีตđสริมđĀล็Ö 
ĀมĎŠที่ 9 รĀัสสายทาง
นว.ถ. 112-29 บšานริมชลพัฒนา ตําบล
สรšĂยทĂง đชื่ĂมตŠĂ
ตําบลจันđสน ĂําđภĂตาคลี จังĀวัด
นครสวรรค์

0 0 2,000,000 -100 % 0

ปรับปรุงซŠĂมแซมถนนคĂนÖรีตđสริมđĀล็Ö 
ĀมĎŠที่ 9, 11, 8 
ตําบลĀนĂงÖลับ ĂําđภĂĀนĂงบัว จังĀวัด
นครสวรรค์ đชื่ĂมตŠĂ 
ตําบลĀšวยพุÖ ĂําđภĂดงđจริญ จังĀวัดพิจิตร

0 0 0 100 % 2,000,000

ปรับปรุงซŠĂมแซมฝายน้ําลšน ĀมĎŠที่ 3 ตําบล
บางđคียน ĂําđภĂชุมแสง จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 4,000,000 -100 % 0

Āนšา : 125/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
147



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ปรับปรุงซŠĂมแซมแลąÖŠĂสรšางถนนคĂนÖรีต
đสริมđĀล็Ö 
ĀมĎŠที่ 6, 7 ตําบลตาสัง đชื่ĂมตŠĂ ตําบลตาขีด 
ĂําđภĂบรรพตพิสัย
จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 2,000,000 -100 % 0

ปรับปรุงซŠĂมแซมĂาคารที่ราชพัสดุĀลัง 
ลําดับที่ นว 2507 
ตําบลบึงđสนาท  ĂําđภĂđมืĂงนครสวรรค์ 
จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 0 100 % 7,400,000

ปรับปรุงถนนคĂนÖรีตđสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 10, 
20 ตําบลตาคลี 
đชื่ĂมตŠĂ đขตđทศบาลđมืĂงตาคลี ĂําđภĂ
ตาคลี 
จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 0 100 % 2,000,000

ปรับปรุงถนนลาดยางผิวทางแĂสฟŦลท์ติÖ
คĂนÖรีต 
(โดยวิธี PAVEMENT IN-PLACE 
RECYCLING) ทางĀลวงทšĂงถิ่น
นว.ถ. 1-0057 บšานĀัวĀวาย-บšานĀนĂงตา
พัน ตําบลĀัวĀวาย
đชื่ĂมตŠĂ ตําบลตาคลี ĂําđภĂตาคลี จังĀวัด
นครสวรรค์

0 0 2,500,000 -100 % 0

Āนšา : 126/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
148



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ปรับปรุงถนนลาดยางผิวทางแĂสฟŦลท์ติÖ
คĂนÖรีต 
(โดยวิธี PAVEMENT IN-PLACE 
RECYCLING) ĀมĎŠที่ 1 
ตําบลจันđสน đชื่ĂมตŠĂ ตําบลสรšĂยทĂง 
ĂําđภĂตาคลี 
จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 2,000,000 -100 % 0

ปรับปรุงถนนลาดยางผิวทางแĂสฟŦลท์ติÖ
คĂนÖรีต 
(โดยวิธี PAVEMENT IN-PLACE 
RECYCLING) ĀมĎŠที่ 6, 18
ตําบลตาคลี đชื่ĂมตŠĂ ตําบลĀัวĀวาย ĂําđภĂ
ตาคลี 
จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 3,500,000 -100 % 0

ปรับปรุงถนนลาดยางผิวทางแĂสฟŦลท์ติÖ
คĂนÖรีต 
ทางĀลวงทšĂงถิ่น นว.ถ. 1-0007 บšานสรą
ทąđล - บšานđขาทĂง
ตําบลสรąทąđล đชื่ĂมตŠĂ ตําบลđขาทĂง 
ĂําđภĂพยุĀąคีรี 
จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 4,000,000 -100 % 0

Āนšา : 127/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
149



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ปรับปรุงถนนลาดยางผิวทางแĂสฟŦลท์ติÖ
คĂนÖรีต 
ทางĀลวงทšĂงถิ่น นว.ถ. 1-0042 đชิง
สąพานĂุทัย - 
đขตđทศบาลตําบลพยุĀą ตําบลพยุĀą 
ĂําđภĂพยุĀąคีรี 
จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 4,000,000 -100 % 0

ปรับปรุงถนนลาดยางผิวทางแĂสฟŦลท์ติÖ
คĂนÖรีต 
ทางĀลวงทšĂงถิ่น นว.ถ. 1-0047 ทล. 3420
 
บšานโพธิ์ปรąสาท- บšานสําโรงชัย ตําบลโพธิ์
ปรąสาท 
đชื่ĂมตŠĂ  ตําบลสําโรงชัย ĂําđภĂไพศาลี 
จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 0 100 % 2,000,000

ปรับปรุงถนนลาดยางผิวทางแĂสฟŦลท์ติÖ
คĂนÖรีต 
ทางĀลวงทšĂงถิ่น นว.ถ. 1-0070 บšานĀนĂง
น้ําđขียว-บšานคลĂง 
ตําบลทŠางิ้ว đชื่ĂมตŠĂ ตําบลĂŠางทĂง ĂําđภĂ
บรรพตพิสัย 
จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 0 100 % 3,000,000

Āนšา : 128/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
150



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ปรับปรุงถนนลาดยางผิวทางแĂสฟŦลท์ติÖ
คĂนÖรีต (โดยวิธี 
PAVEMENT IN-PLACE RYCYCLING) ทาง
ĀลวงทšĂงถิ่น นว.ถ. 
1-0019 บšานสąพานปĎน-บšานชŠĂงแค ตําบล
ตาคลี đชื่ĂมตŠĂ 
ตําบลชŠĂงแค ĂําđภĂตาคลี จังĀวัด
นครสวรรค์

0 0 0 100 % 4,000,000

ปรับปรุงถนนลาดยางผิวทางแĂสฟŦลท์ติÖ
คĂนÖรีต (โดยวิธี 
PAVEMENT IN-PLACE RYCYCLING) ทาง
ĀลวงทšĂงถิ่น นว.ถ.
1-0115 แยÖ ทล. 1-บšานĀนĂงบัวทĂง 
ตําบลđขาชายธง 
ĂําđภĂตาÖฟ้า đชื่ĂมตŠĂ ตําบลĀšวยĀĂม 
ĂําđภĂตาคลี 
จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 0 100 % 2,000,000

ปรับปรุงถนนลาดยางผิวทางแĂสฟŦลท์ติÖ
คĂนÖรีต (โดยวิธี 
PAVEMENT IN-PLACE RYCYCLING) ĀมĎŠที่ 
1 ตําบลจันđสน 
đชื่ĂมตŠĂ ตําบลสรšĂยทĂง ĂําđภĂตาคลี 
จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 0 100 % 1,750,000

Āนšา : 129/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
151



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ปรับปรุงถนนลาดยางผิวทางแĂสฟŦลท์ติÖ
คĂนÖรีต (โดยวิธี 
PAVEMENT IN-PLACE RYCYCLING) ĀมĎŠที่ 
2 ตําบลĀนĂงโพ 
ĂําđภĂตาคลี đชื่ĂมตŠĂ ตําบลđนินมąÖĂÖ 
ĂําđภĂพยุĀąคีรี 
จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 0 100 % 2,000,000

ปรับปรุงถนนลาดยางผิวทางแĂสฟŦลท์ติÖ
คĂนÖรีต (โดยวิธี 
PAVEMENT IN-PLACE RYCYCLING) ĀมĎŠที่ 
2, 1, 5 
ตําบลพรĀมนิมิต đชื่ĂมตŠĂ ตําบลสรšĂยทĂง 
ĂําđภĂตาคลี 
จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 0 100 % 2,000,000

ปรับปรุงถนนลาดยางผิวทางแĂสฟŦลท์ติÖ
คĂนÖรีต ทางĀลวง
ทšĂงถิ่น นว.ถ. 1-0007 บšานสรąทąđล - 
บšานđขาทĂง 
ตําบลสรąทąđล đชื่ĂมตŠĂ ตําบลđขาทĂง 
ĂําđภĂพยุĀąคีรี 
จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 0 100 % 4,000,000

Āนšา : 130/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
152



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ปรับปรุงถนนลาดยางผิวทางแĂสฟŦลท์ติÖ
คĂนÖรีต ทางĀลวง
ทšĂงถิ่น นว.ถ. 1-0065 บšานศาลđจšาไÖŠ
ตŠĂ-บšานปางสวรรค์ 
ตําบลลาดยาว ĂําđภĂลาดยาว đชื่ĂมตŠĂ 
ตําบลปางสวรรค์ 
ĂําđภĂชุมตาบง จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 0 100 % 4,000,000

ปรับปรุงถนนลาดยางผิวทางแĂสฟŦลท์ติÖ
คĂนÖรีต ทางĀลวงทšĂงถิ่น นว.ถ. 1-0076 
บšานวังซŠาน - บšานตąÖรุด - ธารมąยม 
ตําบลวังซŠาน đชื่ĂมตŠĂ ตําบลđขาชนÖัน 
ĂําđภĂแมŠวงÖ์ จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 2,000,000 -100 % 0

ปรับปรุงถนนลาดยางผิวทางแĂสฟŦลท์ติÖ
คĂนÖรีต ทางĀลวงทšĂงถิ่น นว.ถ. 1-0109 
แยÖ ทล. 1 - บšานน้ําĀัÖ ตําบลบางแÖšว 
đชื่ĂมตŠĂ ตําบลบšานแดน ĂําđภĂบรรพต
พิสัย จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 2,000,000 -100 % 0

ปรับปรุงถนนลาดยางผิวทางแĂสฟŦลท์ติÖ
คĂนÖรีต ĀมĎŠที่ 2, 4, 5 
ตําบลđขาชายธง ĂําđภĂตาÖฟ้า đชื่ĂมตŠĂ 
ตําบลĀšวยĀĂม 
ĂําđภĂตาคลี จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 0 100 % 3,100,000

Āนšา : 131/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
153



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ปรับปรุงถนนลาดยางผิวทางแĂสฟŦลท์ติÖ
คĂนÖรีต ĀมĎŠที่ 7 
ตําบลĀัวĀวาย đชื่ĂมตŠĂ ตําบลตาคลี ĂําđภĂ
ตาคลี 
จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 0 100 % 2,000,000

ปรับปรุงแลąตŠĂđติมสąพานลĂยคนđดินขšาม 
ทางĀลวง
Āมายđลข 1 ตĂน 1100 ตĂนสี่แยÖđดชาติ
วงศ์-ĀนĂงđบน 
บริđวณ Öม. 341+014 ĂําđภĂđมืĂง
นครสวรรค์ 
จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 0 100 % 2,150,000

ปรับปรุงศาลาปรąชาคม (รĀัสพัสดุ 
011-0001)

0 0 3,634,000 -100 % 0

คŠาชดđชยสัญญาแบบปรับราคาไดš (คŠา K)

đงินชดđชยคŠางานÖŠĂสรšางตามสัญญาแบบ
ปรับราคาไดš (คŠา K)

0 0 0 100 % 5,000,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 164,764,000 178,930,000
รวมงบลงทุน 8,186,780 10,639,005.46 166,112,000 180,201,900

รวมงานก่อสร้าง 80,140,917.95 68,071,645.76 297,477,400 315,032,900
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 80,140,917.95 68,071,645.76 297,477,400 315,032,900

Āนšา : 132/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
154



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานการเกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณąรายจŠายงบรายจŠายĂื่น ๆ

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารจิตĂาสาđพื่Ă
Öารพัฒนาลําน้ําÖับชีวิตบนวิถีแĀŠงความพĂ
đพียง đพื่Ăปรąโยชน์แลąความสุขขĂง
ปรąชาชน

0 0 32,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารฝายชąลĂน้ํา
ตามแนวพรąราชดําริ 

1,498,050 1,499,603 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครงÖารĂนุรัÖษ์พันธุ
Öรรมพืช
Ăันđนื่ĂงมาจาÖพรąราชดําริ สมđด็จพรąđทพ
รัตนราชสุดาĄ
สยามบรมราชÖุมารี (Ăพ.สธ.)

0 0 0 100 % 50,000

คŠาใชšจŠายในÖารจัดทําโครงÖารđพิ่มพื้นที่สี
đขียวลดโลÖรšĂน

49,728 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารจัดทําโครงÖารĀญšาแฝÖ
ตามแนวพรąราชดําริ

43,478 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 1,591,256 1,499,603 32,000 50,000

Āนšา : 133/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
155



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าวัสดุ
วัสดุÖŠĂสรšาง 172,040 189,000 0 0 % 0

วัสดุđชื้ĂđพลิงแลąĀลŠĂลื่น 7,482,458.6 7,952,871.8 9,804,000 -18.4 % 8,000,000

วัสดุĂื่น 90,040 647,500 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 7,744,538.6 8,789,371.8 9,804,000 8,000,000
รวมงบดĞาเนินงาน 9,335,794.6 10,288,974.8 9,836,000 8,050,000

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาÖŠĂสรšางสิ่งสาธารณĎปโภค

ÖŠĂสรšางคลĂงดาดคĂนÖรีต ĀมĎŠที่ 2 ตําบล
đÖšาđลี้ยว đชื่ĂมตŠĂ ตําบลĀนĂงđตŠา ĂําđภĂ
đÖšาđลี้ยว จังĀวัดนครสวรรค์ (ชŠวงที่ 3)

879,900 0 0 0 % 0

ÖŠĂสรšางคลĂงดาดคĂนÖรีต ĀมĎŠที่ 2 ตําบล
สรąแÖšว đชื่ĂมตŠĂ ตําบลđนินขี้đĀล็Ö ĂําđภĂ
ลาดยาว จังĀวัดนครสวรรค์ 

4,950,000 0 0 0 % 0

Āนšา : 134/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
156



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาปรับปรุงที่ดินแลąสิ่งÖŠĂสรšาง

ขุดลĂÖคลĂงพรšĂมดาดคĂนÖรีต ĀมĎŠที่ 9 
ตําบลĀนĂงนมวัวĂําđภĂลาดยาว đชื่ĂมตŠĂ 
ตําบลĀนĂงÖรąโดน ĂําđภĂđมืĂง
นครสวรรค์ จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 2,000,000 -100 % 0

ขุดลĂÖคลĂงพรšĂมดาดคĂนÖรีตđสริมđĀล็Ö 
ĀมĎŠที่ 6 ตําบลđนินÖวšาว ĂําđภĂโÖรÖพรą 
đชื่ĂมตŠĂ ĀมĎŠที่ 8 ตําบลยางขาว ĂําđภĂ
พยุĀąคีรี จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 0 100 % 4,000,000

ขุดลĂÖคลĂงลําđจšาสรšĂยแลąÖŠĂสรšางฝาย
น้ําลšน ĀมĎŠที่ 2 
ตําบลโÖรÖพรą đชื่ĂมตŠĂ ตําบลđนินÖวšาว 
ĂําđภĂโÖรÖพรą 
จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 4,000,000 -100 % 0

ขุดลĂÖลําđĀมืĂงพรšĂมดาดคĂนÖรีต ĀมĎŠที่ 
7 ตําบลลาดยาว đชื่ĂมตŠĂ ตําบลĀšวยน้ํา
ĀĂม ĂําđภĂลาดยาว จังĀวัดนครสวรรค์

0 0 3,200,000 -100 % 0

ขุดลĂÖĂŠางđÖ็บน้ําĀนĂงแฟบ ĀมĎŠที่ 12 
ตําบลĀนĂงÖลับ ĂําđภĂĀนĂงบัว จังĀวัด
นครสวรรค์ 

0 0 4,000,000 -100 % 0

Āนšา : 135/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21
157



Āนšา : 136/136วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:21

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 5,829,900 0 13,200,000 4,000,000
รวมงบลงทุน 5,829,900 0 13,200,000 4,000,000

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 15,165,694.6 10,288,974.8 23,036,000 12,050,000

รวมแผนงานการเกษตร 15,165,694.6 10,288,974.8 23,036,000 12,050,000
รวมทุกแผนงาน 738,493,820.85 722,774,511.05 774,362,150 821,037,320

158



หน้า : 1/254
159
วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:33
รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์

อําđภอđมืองนครสวรรค์   จังหวัดนครสวรรค์

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 821,037,320 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 120,570,100 บาท
งบกลาง รวม 120,570,100 บาท

งบกลาง รวม 120,570,100 บาท
ค่าชําระหนี้đงินกĎ้ จํานวน 22,700,000 บาท

1.�ค่าชําระหนี้đงินต้นđงินกĎ้ธนาคาร�จํานวน�18,000,000�บาท
đพื่อจ่ายđปŨนค่าชําระหนี้đงินต้นđงินกĎ้ธนาคารขององค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดจากธนาคารออมสิน
-�đปŨนไปตามสัญญากĎ้đงิน�ลงวันที่�4�มิถุนายน�2552�และ
บันทึกแก้ไขđพิ่มđติม�ครั้งที่�1�ต่อท้ายสัญญากĎ้đงินสินđชื่อ
đพื่อธุรกิจผĎ้กĎ้รายองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์�
ฉบับลงวันที่�4�มิถุนายน�2552�และบันทึกแก้ไขđพิ่มđติม
ครั้งที่�2�ต่อท้ายสัญญากĎ้đงินผĎ้กĎ้รายองค์การบริหารส่วนจังหวัด
นครสวรรค์�ฉบับลงวันที่�4�มิถุนายน�2552�จํานวนđงิน�
233,000,000�บาท�โดยกําหนดชําระคืนđงินต้นđปŨนงวดรายปี
รวม�13�งวด�ปีนี้งวดที่�12
-�ปรากฏในแผนงานงบกลาง,�งานงบกลาง
(กองคลัง�จํานวน�18,000,000�บาท)



2.�ค่าชําระหนี้đงินต้นđงินกĎ้ธนาคาร�จํานวน�4,700,000�บาท
đพื่อจ่ายđปŨนค่าชําระหนี้đงินต้นđงินกĎ้ธนาคารขององค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดจากธนาคารออมสิน
-�đปŨนไปตามสัญญากĎ้đงิน�ลงวันที่�27�มิถุนายน�2556�และ
บันทึกแก้ไขđพิ่มđติม�ครั้งที่�1�ต่อท้ายสัญญากĎ้đงินผĎ้กĎ้ราย
องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์�ฉบับลงวันที่�27�
มิถุนายน�2556�จํานวนđงิน�47,000,000�บาท�โดยกําหนด
ชําระคืนđงินต้นđปŨนงวดรายปี�รวม�10�งวด�ปีนี้งวดที่�10
-�ปรากฏในแผนงานงบกลาง,�งานงบกลาง
(กองคลัง�จํานวน�4,700,000�บาท)

หน้า : 2/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:33
160



ค่าชําระดอกđบี้ย จํานวน 1,218,000 บาท

1.�ค่าชําระดอกđบี้ยđงินกĎ้ธนาคาร�จํานวน�978,000�บาท
đพื่อจ่ายđปŨนค่าชําระดอกđบี้ยđงินกĎ้ธนาคาร
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัด�จากธนาคารออมสิน
�-�đปŨนไปตามสัญญากĎ้đงิน�ลงวันที่�4�มิถุนายน�2552�
และบันทึกแก้ไขđพิ่มđติม�ครั้งที่�1�ต่อท้ายสัญญากĎ้đงิน
สินđชื่อđพื่อธุรกิจผĎ้กĎ้รายองค์การบริหารส่วนจังหวัด
นครสวรรค์�ฉบับลงวันที่�4�มิถุนายน�2552�และบันทึก
แก้ไขđพิ่มđติม�ครั้งที่�2�ต่อท้ายสัญญากĎ้đงินผĎ้กĎ้ราย
องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์�ฉบับลงวันที่
4�มิถุนายน�2552�จํานวน�233,000,000�บาท�
โดยกําหนดชําระดอกđบี้ยđปŨนงวดรายđดือน�ตามสัญญา
สิ้นสุด�ภายในวันที่�4�มิถุนายน�2567
-�ปรากฏในแผนงานงบกลาง,�งานงบกลาง
(กองคลัง�จํานวน�978,000�บาท)

2.�ค่าชําระดอกđบี้ยđงินกĎ้ธนาคาร�จํานวน�240,000�บาท�
đพื่อจ่ายđปŨนค่าชําระดอกđบี้ยđงินกĎ้ธนาคาร
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัด�จากธนาคารออมสิน
�-�đปŨนไปตามสัญญากĎ้đงิน�ลงวันที่�27�มิถุนายน�2556�
และบันทึกแก้ไขđพิ่มđติม�ครั้งที่�1�ต่อท้ายสัญญากĎ้đงินสินđชื่อ
đพื่อธุรกิจผĎ้กĎ้รายองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์�
ฉบับลงวันที่�27�มิถุนายน�2556�จํานวน�47,000,000�บาท
โดยกําหนดชําระดอกđบี้ยđปŨนงวดรายđดือน�ตามสัญญา
สิ้นสุด�ภายในวันที่�31�พฤษภาคม�2566
-�ปรากฏในแผนงานงบกลาง,�งานงบกลาง
(กองคลัง�จํานวน�240,000�บาท)

หน้า : 3/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:33
161



đงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 3,720,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนđงินสมทบกองทุนประกันสังคม�ในอัตราร้อยละ�5
ให้แก่�พนักงานจ้างองค์การบริหารส่วนจังหวัด�ของนายจ้าง
รวมถึงหักค่าตอบแทนของพนักงานจ้างส่งđปŨนđงินสมทบ
ในอัตราđดียวกัน�ดังนี้
���(1)�đงินสมทบประกันสังคม�สําหรับพนักงานจ้างในสังกัด
องค์การบริหารส่วนจังหวัด�จํานวน�3,703,800�บาท
���(2)�đงินสมทบประกันสังคม�สําหรับพนักงานจ้างบุคลากร
สนับสนุนการสอน�สังกัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด�ตําแหน่ง
พนักงานจ้างทั่วไป�โรงđรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย�(จิรประวัติ)
นครสวรรค์�จํานวน�16,200�บาท
-�đปŨนไปตาม�พ.ร.บ.ประกันสังคม�พ.ศ.�2533�แก้ไขđพิ่มđติม
(ฉบับที่�2)�พ.ศ.2537�แก้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.�2542
และหนังสือสํานักงานประกันสังคม�ที่�นว0030/ว�202�
ลงวันที่�20�มกราคม�2557�
-�ปรากฏในแผนงานงบกลาง,�งานงบกลาง��
(กองคลัง�จํานวน�3,720,000�บาท)

đงินสมทบกองทุนđงินทดแทน จํานวน 140,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนđงินสมทบกองทุนđงินทดแทนรายปี�ในอัตรา
ร้อยละ�0.2�ของค่าจ้างโดยประมาณทั้งปี
�-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติđงินทดแทน�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2561�
�-�ปรากฏในแผนงานงบกลาง,�งานงบกลาง
(กองคลัง�จํานวน�140,000�บาท)

đงินสนับสนุนกิจการสถานีขนส่งหรือกิจการท่าđรือ จํานวน 475,800 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนđงินช่วยđหลืองบประมาณรายจ่ายđฉพาะกิจการ
สถานีขนส่งผĎ้โดยสารอําđภอลาดยาวจังหวัดนครสวรรค์�
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัด
-�ปรากฏในแผนงานงบกลาง,�งานงบกลาง
(กองคลัง�จํานวน�475,800�บาท)

หน้า : 4/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
162



đงินสนับสนุนโรงพยาบาลและหน่วยบริการสาธารณสุขขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

จํานวน 60,500,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนđงินบํารุงสนับสนุนการพัฒนาคุณภาพการให้บริการ
ด้านสาธารณสุขของโรงพยาบาลส่งđสริมสุขภาพตําบล�(รพ.สต.)
-�đปŨนไปตามแผนการกระจายอํานาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2551�และแผนปฏิบัติการกําหนด
ขั้นตอนการกระจายอํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(ฉบับที่�2)�ด้านการถ่ายโอนภารกิจ
-�ปรากฏในแผนงานงบกลาง,�งานงบกลาง
(กองสาธารณสุข�จํานวน�60,500,000�บาท)

đงินสํารองจ่าย จํานวน 3,000,000 บาท

đพื่อđปŨนค่าใช้จ่ายกรณีฉุกđฉินที่มีสาธารณภัยđกิดขึ้น�หรือกรณี
การป้องกันและยับยั้งก่อนđกิดสาธารณภัย�หรือคาดว่าจะđกิด
สาธารณภัย�หรือกรณีฉุกđฉินđพื่อบรรđทาปัญหาความđดือด
ร้อนของประชาชนđปŨนส่วนรวมได้�đช่น�การป้องกันและ
แก้ไขปัญหาอุทกภัย�น้ําปśาไหลหลาก�แผ่นดินถล่ม�ภัยแล้ง�
ภัยหนาว�วาตภัย�อัคคีภัย�ไฟปśาและหมอกควัน�และ
โรคติดต่อ�ตามโครงการขององค์การบริหารส่วนจังหวัด
นครสวรรค์�ซึ่งโครงการดังกล่าวมิได้ตั้งงบประมาณไว้
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยวิธีการ
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2563
ข้อ�19
-�ปรากฏในแผนงานงบกลาง,�งานงบกลาง
(สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด�ฝśายป้องกันและ
บรรđทาสาธารณภัย,�กองสาธารณสุข�จํานวน�3,000,000�บาท)

หน้า : 5/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
163



รายจ่ายตามข้อผĎกพัน

ค่าบํารุงสมาคมองค์การบริหารส่วนจังหวัดแห่งประđทศไทย จํานวน 659,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าบํารุงสมาคมองค์การบริหารส่วนจังหวัด
แห่งประđทศไทย�đปŨนรายปีในอัตราไม่น้อยกว่าร้อยละ�0.1�
ของรายรับจริงในปีงบประมาณ�ที่ผ่านมา�ณ�วันที่จัดทํา
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปี�ทั้งนี้�ไม่รวมรายได้
จากđงินอุดหนุน
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยรายจ่าย
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นđกี่ยวกับค่าบํารุงสมาคม�
พ.ศ.2555�ลงวันที่�14�มิถุนายน�2555�ข้อบังคับของ
สมาคมองค์การบริหารส่วนจังหวัดแห่งประđทศไทย�
พ.ศ.�2562�ข้อ�42.1�และหนังสือสมาคมองค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดแห่งประđทศไทย�ที่�ส.จ.ท.1202/301�
ลงวันที่�25�มิถุนายน�2563
-�ปรากฏในแผนงานงบกลาง,�งานงบกลาง
(สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด�จํานวน�659,000�บาท)

ค่าสงđคราะห์ผĎ้ปśวยที่ยากไร้ จํานวน 20,000 บาท

đพื่อđปŨนค่าใช้จ่ายในการสงđคราะห์ผĎ้ปśวยที่ยากไร้
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์�
đปŨนค่าใช้จ่ายในการđดินทางđพื่อđข้ารับการรักษา
พยาบาลในสถานพยาบาลของรัฐ�
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วย
ค่าใช้จ่ายในการสงđคราะห์ผĎ้ปśวยที่ยากไร้ของ
องค์การบริหารส่วนจังหวัด�พ.ศ.2560
-�ปรากฏในแผนงานงบกลาง,�งานงบกลาง
(กองสวัสดิการสังคม�จํานวน�20,000�บาท)

หน้า : 6/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
164



đงินกองทุนบําđหน็จบํานาญข้าราชการ (กบข.) จํานวน 229,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนđงินสมทบกองทุนบําđหน็จบํานาญข้าราชการครĎ
ถ่ายโอน�(กบข.)�ของโรงđรียนในสังกัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติกองทุนบําđหน็จบํานาญข้าราชการ
พ.ศ.�2549�แก้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�4)�มีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่�18
พฤศจิกายน�2549�และหนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น
ด่วนมาก�ที่�มท�0809.4/ว�2673�ลงวันที่�9�กรกฎาคม�2562
-�ปรากฏในแผนงานงบกลาง,�งานงบกลาง
(กองคลัง�จํานวน�229,000�บาท)

đงินช่วยค่าครองชีพผĎ้รับบํานาญ (ช.ค.บ.) จํานวน 422,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนđงินช่วยค่าครองชีพผĎ้รับบํานาญของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น�(ฉบับที่�9)�พ.ศ.�2547,�(ฉบับที่�10)�พ.ศ.�2548,�
(ฉบับที่�11)�พ.ศ.�2549,�(ฉบับที่�12)�พ.ศ.�2551,�(ฉบับที่�13)�
พ.ศ.�2552,�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.�2554,�(ฉบับที่�15)�พ.ศ.�2558,
(ฉบับที่�16)�พ.ศ.�2558�และ�(ฉบับที่�17)�พ.ศ.�2562�ให้แก่
ข้าราชการบํานาญขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์�
-�ปรากฏในแผนงานงบกลาง,�งานงบกลาง
(กองคลัง�จํานวน�422,000�บาท)

đงินบําđหน็จลĎกจ้างประจํา จํานวน 3,272,700 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนđงินบําđหน็จรายđดือนส่วนที่ท้องถิ่นรับภาระ�
ให้แก่�ลĎกจ้างประจําถ่ายโอน�จํานวน�4�ราย�และลĎกจ้าง
ประจําองค์การบริหารส่วนจังหวัด�จํานวน�13�ราย
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยบําđหน็จ
ลĎกจ้างของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2542
ซึ่งแก้ไขđพิ่มđติมโดยระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยบําđหน็จ
ลĎกจ้างของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น�(ฉบับที่�3)
พ.ศ.�2552�
-�ปรากฏในแผนงานงบกลาง,�งานงบกลาง
(กองคลัง�จํานวน�3,272,700�บาท)

หน้า : 7/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
165



đงินสมทบกองทุนบําđหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) จํานวน 19,713,600 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนđงินสมทบกองทุนบําđหน็จบํานาญข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น�ในอัตราร้อยละ�3�จากประมาณการรายรับ
ในงบประมาณรายจ่ายประจําปี
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติบําđหน็จบํานาญข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น�พ.ศ.�2500�และที่แก้ไขđพิ่มđติม
-�đปŨนไปตามกฎกระทรวงมหาดไทย�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2542�
ออกตามความในพระราชบัญญัติบําđหน็จบํานาญข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2500
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย�đงินบําđหน็จ
บํานาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2546��
-��ปรากฏในแผนงานงบกลาง,�งานงบกลาง
(กองคลัง�จํานวน�19,713,600�บาท)

đงินสมทบกองทุนฟŚŪนฟĎสมรรถภาพที่จําđปŨนต่อสุขภาพ
ระดับจังหวัด

จํานวน 4,000,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนđงินสมทบกองทุนฟŚŪนฟĎสมรรถภาพจังหวัด
นครสวรรค์�đปŨนการยกระดับผĎ้พิการ�ผĎ้สĎงอายุ�ผĎ้ที่อยĎ่
ในระยะที่จําđปŨนต้องได้รับการฟŚŪนฟĎสมรรถภาพ�ให้ได้รับ
การบริการทางการแพทย์และพัฒนาคุณภาพชีวิตให้ดียิ่งขึ้น
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยการ
ตั้งงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นđพื่อสมทบ
กองทุน�พ.ศ.2561
-�ปรากฏในแผนงานงบกลาง,�งานงบกลาง
(กองสาธารณสุข�จํานวน�4,000,000�บาท)

หน้า : 8/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
166



đงินช่วยพิđศษ

đงินช่วยค่าทําศพข้าราชการ/พนักงาน จํานวน 300,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนđงินช่วยđหลือค่าทําศพของข้าราชการครĎ�และ
ข้าราชการบํานาญ�(ครĎ)�ถึงแก่ความตาย�คนละ�3�đท่า
จากอัตราđงินđดือน
�-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยđงินบําđหน็จ
บํานาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2546�และหนังสือ
สํานักกองทุนบําđหน็จ�บํานาญ�ข้าราชการส่วนท้องถิ่น�
ที่�มท�0808.5/ว�30�ลงวันที่�12�กรกฎาคม�2560
-�ปรากฏในแผนงานงบกลาง,�งานงบกลาง
(กองคลัง�จํานวน�300,000�บาท)

đงินช่วยค่าทําศพพนักงานจ้าง จํานวน 200,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนđงินช่วยđหลือค่าทําศพของพนักงานจ้างđสียชีวิต�
คนละ�3�đท่าจากอัตราค่าตอบแทน�
-�đปŨนไปตามประกาศคณะกรรมการข้าราชการองค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดนครสวรรค์�đรื่องมาตรฐานทั่วไปđกี่ยวกับพนักงานจ้าง
ลงวันที่�20�สิงหาคม�2547�ข้อ�72
-�ปรากฏในแผนงานงบกลาง,�งานงบกลาง
(กองคลัง�จํานวน�200,000�บาท)

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 62,767,400 บาท

งบบุคลากร รวม 51,410,800 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 12,310,000 บาท
đงินđดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จํานวน 1,765,800 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนđงินđดือนผĎ้บริหารองค์การบริหารส่วนจังหวัด
ดังนี้
����-�ตําแหน่งนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด�
จํานวน�1�อัตรา�ๆ�đดือนละ�55,530�บาท
����-�ตําแหน่งรองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด�
จํานวน�3�อัตรา�ๆ�đดือนละ�30,540�บาท
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารทั่วไป
(กองคลัง�จํานวน�1,765,800�บาท)

หน้า : 9/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
167



ค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายก/รองนายก จํานวน 390,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าตอบแทนประจําตําแหน่งผĎ้บริหาร
องค์การบริหารส่วนจังหวัด�ดังนี้
����-�ตําแหน่งนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด�
จํานวน�1�อัตรา�ๆ�đดือนละ�10,000�บาท
����-�ตําแหน่งรองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด�
จํานวน�3�อัตรา�ๆ�đดือนละ�7,500�บาท
�-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารทั่วไป
(กองคลัง�จํานวน�390,000�บาท)

ค่าตอบแทนพิđศษนายก/รองนายก จํานวน 390,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าตอบแทนพิđศษผĎ้บริหารองค์การบริหารส่วน
จังหวัด�ดังนี้
����-�ตําแหน่งนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด�
จํานวน�1�อัตรา�ๆ�đดือนละ�10,000�บาท
����-�ตําแหน่งรองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด�
จํานวน�3�อัตรา�ๆ�đดือนละ�7,500�บาท
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารทั่วไป
(กองคลัง�จํานวน�390,000�บาท)

đงินđดือนđลขานุการ/ที่ปรึกษานายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด จํานวน 1,099,700 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนđงินđดือนđลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด
และที่ปรึกษานายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด�ดังนี้
����-�ตําแหน่งđลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด�
จํานวน�4�อัตรา�ๆ�đดือนละ�19,440�บาท
����-�ตําแหน่งที่ปรึกษานายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด�
จํานวน�1�อัตรา�ๆ�đดือนละ�13,880�บาท
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารทั่วไป
(กองคลัง�จํานวน�1,099,700�บาท)

หน้า : 10/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
168



ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/đลขานุการสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

จํานวน 8,664,500 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด
ดังนี้
����-�ตําแหน่งประธานสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด�
จํานวน�1�อัตรา�ๆ�đดือนละ�30,540�บาท
����-�ตําแหน่งรองประธานสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด
จํานวน�2�อัตรา�ๆ�đดือนละ�24,990�บาท
����-�ตําแหน่งสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด�
จํานวน�33�อัตรา�ๆ�đดือนละ�19,440�บาท
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารทั่วไป
(กองคลัง�จํานวน�8,664,500�บาท)

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 39,100,800 บาท
đงินđดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 22,826,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนđงินđดือนข้าราชการ�ตามแผนอัตรากําลัง�3�ปี�
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์�đปŨนđงิน�
22,600,000�บาท�และđงินปรับปรุงđงินđดือนข้าราชการ�
จํานวน�226,000�บาท�สําหรับ�สํานักปลัดองค์การบริหาร
ส่วนจังหวัด�สํานักงานđลขานุการองค์การบริหารส่วนจังหวัด
และกองการđจ้าหน้าที่
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารทั่วไป
(กองคลัง�จํานวน�22,826,000�บาท)

หน้า : 11/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
169



1.�đงินค่าตอบแทนรายđดือน�จํานวน�240,000�บาท�
đพื่อจ่ายđปŨนค่าตอบแทนรายđดือนตําแหน่งบริหารท้องถิ่น
ระดับสĎง�ตําแหน่ง�ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด�จํานวน
1�อัตรา�และรองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด�จํานวน
1�อัตรา�รวมđปŨน�จํานวน�2�อัตรา�ๆ�đดือนละ�10,000�บาท
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารทั่วไป
(กองคลัง�จํานวน�240,000�บาท)

2.�đงินค่าตอบแทนรายđดือน�จํานวน�134,400�บาท�
đพื่อจ่ายđปŨนค่าตอบแทนรายđดือน�ตําแหน่ง�บริหารท้องถิ่น
ระดับกลาง�ตําแหน่ง�รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด
จํานวน�2�อัตรา�ๆ�đดือนละ�5,600�บาท�
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารทั่วไป
(กองคลัง�จํานวน�134,400�บาท)

3.�đงินค่าตอบแทนรายđดือน�จํานวน�201,600�บาท�
đพื่อจ่ายđปŨนค่าตอบแทนรายđดือน�ตําแหน่ง�อํานวยการ
ท้องถิ่นระดับกลาง�ตําแหน่ง�หัวหน้าสํานักปลัดองค์การ
บริหารส่วนจังหวัด�และผĎ้อํานวยการกอง�จํานวน�3�อัตรา�ๆ
đดือนละ�5,600�บาท�สําหรับ�สํานักปลัดองค์การบริหาร
ส่วนจังหวัด�สํานักงานđลขานุการองค์การบริหารส่วนจังหวัด
และกองการđจ้าหน้าที่
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารทั่วไป
(กองคลัง�จํานวน�201,600�บาท)

4.�đงินđพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว�จํานวน�24,000�บาท�
đพื่อจ่ายđปŨนđงินđพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว�ให้แก่ข้าราชการ
องค์การบริหารส่วนจังหวัด�สําหรับ�สํานักปลัดองค์การ
บริหารส่วนจังหวัด�สํานักงานđลขานุการองค์การบริหาร
ส่วนจังหวัด�และกองการđจ้าหน้าที่
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารทั่วไป
(กองคลัง�จํานวน�24,000�บาท)

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34 หน้า : 12/254

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 772,800 บาท

170



10,800�บาท�đพื่อจ่ายđปŨนđงินđพิ่มพิđศษสําหรับการสĎ้รบ�
(พ.ส.ร.)�ให้แก่ข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด�
จํานวน�1�อัตรา�รวมđดือนละ�900�บาท�
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารทั่วไป
(กองคลัง�จํานวน�10,800�บาท)

6.�đงินđพิ่มสําหรับตําแหน่งที่มีđหตุพิđศษตําแหน่งนิติกร�
(พ.ต.ก.)�จํานวน�162,000�บาท�đพื่อจ่ายđปŨนđงินđพิ่ม
สําหรับตําแหน่งที่มีđหตุพิđศษตําแหน่งนิติกร�(พ.ต.ก.)
ให้แก่ข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด�ตําแหน่งนิติกร
ชํานาญการ�จํานวน�3�อัตรา�ๆ�đดือนละ�4,500�บาท
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารทั่วไป
(กองคลัง�จํานวน�162,000�บาท)

หน้า : 13/254

5.�đงินđพิ่มพิđศษสําหรับการสĎ้รบ�(พ.ส.ร.)�จํานวน�
วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34

171



đงินประจําตําแหน่ง จํานวน 756,000 บาท

1.�đงินประจําตําแหน่งบริหารท้องถิ่นระดับสĎง�จํานวน�
240,000�บาท�đพื่อจ่ายđปŨนđงินประจําตําแหน่งบริหารท้องถิ่น
ระดับสĎง�ตําแหน่ง�ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด�จํานวน
1�อัตรา�และรองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด
จํานวน�1�อัตรา�รวมđปŨน�2�อัตรา�ๆ�đดือนละ�10,000�บาท
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารทั่วไป
(กองคลัง�จํานวน�240,000�บาท)

2.�đงินประจําตําแหน่งบริหารท้องถิ่นระดับกลาง�จํานวน
134,400�บาท��đพื่อจ่ายđปŨนđงินประจําตําแหน่งบริหารท้องถิ่น
ระดับกลาง�ตําแหน่ง�รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด
จํานวน�2�อัตรา�ๆ�đดือนละ�5,600�บาท��
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารทั่วไป
(กองคลัง�จํานวน�134,400�บาท)

3.�đงินประจําตําแหน่งอํานวยการท้องถิ่นระดับกลาง�จํานวน
201,600�บาท�đพื่อจ่ายđปŨนđงินประจําตําแหน่งอํานวยการ
ท้องถิ่นระดับกลาง�ตําแหน่ง�ผĎ้อํานวยการกอง�จํานวน�
3�อัตรา�ๆ�đดือนละ�5,600�บาท�สําหรับสํานักปลัดองค์การ
บริหารส่วนจังหวัด�สํานักงานđลขานุการองค์การบริหารส่วน
จังหวัด�และกองการđจ้าหน้าที่
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารทั่วไป
(กองคลัง�จํานวน�201,600�บาท)

4.�đงินประจําตําแหน่งอํานวยการท้องถิ่นระดับต้น�จํานวน
180,000�บาท�đพื่อจ่ายđปŨนđงินประจําตําแหน่งอํานวยการ
ท้องถิ่นระดับต้น�ตําแหน่งหัวหน้าฝśาย�จํานวน�10�อัตรา�ๆ
đดือนละ�1,500�บาท�สําหรับ�สํานักปลัดองค์การบริหาร
ส่วนจังหวัด�สํานักงานđลขานุการองค์การบริหารส่วนจังหวัด
และกองการđจ้าหน้าที่
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารทั่วไป
(กองคลัง�จํานวน�180,000�บาท)

หน้า : 14/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
172



ค่าจ้างลĎกจ้างประจํา จํานวน 640,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจ้างลĎกจ้างประจํา�ตามแผนอัตรากําลัง�3�ปี�
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์�đปŨนđงิน�
640,000�บาท�สําหรับ�สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด
และกองกิจการสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารทั่วไป
(กองคลัง�จํานวน�640,000�บาท)

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของลĎกจ้างประจํา จํานวน 16,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าตอบแทนพิđศษของลĎกจ้างประจําผĎ้ได้รับ
đงินđดือนถึงขั้นสĎงของตําแหน่ง�ให้แก่ลĎกจ้างประจําผĎ้ได้รับ
đงินđดือนถึงขั้นสĎงของตําแหน่ง�สําหรับสํานักปลัดองค์การ
บริหารส่วนจังหวัด�และสํานักงานđลขานุการองค์การบริหาร
ส่วนจังหวัด
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารทั่วไป
(กองคลัง�จํานวน�16,000�บาท)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 13,250,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าตอบแทนพนักงานจ้างตําแหน่งต่าง�ๆ�
ตามแผนอัตรากําลัง�3�ปี�ขององค์การบริหารส่วนจังหวัด
นครสวรรค์�สําหรับ�สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด
สํานักงานđลขานุการองค์การบริหารส่วนจังหวัด�และ
กองการđจ้าหน้าที่
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารทั่วไป
(กองคลัง�จํานวน�13,250,000�บาท)

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 840,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนđงินđพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว�ให้แก่พนักงานจ้าง
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัด�สําหรับ�สํานักปลัดองค์การ
บริหารส่วนจังหวัด�สํานักงานđลขานุการองค์การบริหาร
ส่วนจังหวัด�และกองการđจ้าหน้าที่
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารทั่วไป
(กองคลัง�จํานวน�840,000�บาท)

หน้า : 15/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
173



ค่าตอบแทน รวม 1,220,000 บาท
ค่าตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันđปŨนประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

จํานวน 1,140,000 บาท

1.�ค่าตอบแทนกรรมการสอบสวนทางวินัย/สอบสวนข้อđท็จจริง
ความรับผิดทางละđมิด�จํานวน�30,000�บาท�đพื่อจ่ายđปŨน
ค่าตอบแทน�ค่าđบี้ยประชุม�ค่าพาหนะ�ค่าสมนาคุณ
ค่าใช้สถานที่�และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่đกี่ยวข้องของคณะกรรมการ
สอบสวนทางวินัยและสอบสวนข้อđท็จจริงความรับผิดทางละđมิด
ข้าราชการ�ลĎกจ้างประจําและพนักงานจ้างตามหลักđกณฑ์และ
วิธีการที่กําหนด
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงการคลัง�ว่าด้วยการจ่าย
đงินสมนาคุณกรรมการสอบสวนทางวินัยข้าราชการ�พ.ศ.�2536
-�đปŨนไปตามหนังสือกระทรวงการคลัง�ที่�กค�0406.4/ว�132
ลงวันที่�25�พฤศจิกายน�2556�đรื่อง�หลักđกณฑ์การđบิกจ่าย
ค่าตอบแทนคณะกรรมการ
-ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารทั่วไป
(สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด�จํานวน�30,000�บาท)

2.�ค่าตอบแทนđจ้าหน้าที่ในการđลือกตั้ง�จํานวน�1,000,000�บาท
đพื่อจ่ายđปŨนค่าตอบแทนบุคคลที่ได้รับแต่งตั้งให้ปฏิบัติหน้าที่
ในการđลือกตั้งสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด
นครสวรรค์และหรือนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด
นครสวรรค์�đช่น�ประธานและคณะกรรมการการđลือกตั้ง
ประจํา�อบจ.��ผอ.การđลือกตั้งประจํา�อบจ.��นายอําđภอ�
นายทะđบียนอําđภอ�นายทะđบียนท้องถิ่น�อนุกรรมการหรือ
บุคคลที่ได้รับแต่งตั้งให้ช่วยในการปฏิบัติหน้าที่งานของ�
ผอ.การđลือกตั้งประจํา�อบจ.�หรือคณะกรรมการการđลือกตั้ง
ประจํา�อบจ.�ประธานกรรมการและคณะกรรมการประจํา
หน่วยđลือกตั้ง�หรือกรรมการนับคะแนนđจ้าหน้าที่รักษา
ความปลอดภัยประจําที่หน่วยđลือกตั้งและđจ้าหน้าที่รักษา
ความสงบđรียบร้อยในการđลือกตั้ง�ค่าตอบแทนวิทยากร�และ
ค่าตอบแทนอื่น�ๆ�ที่đกี่ยวกับการđลือกตั้งสมาชิกสภาองค์การ
บริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์และหรือนายกองค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดนครสวรรค์�

หน้า : 16/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34

งบดĞาเนินงาน รวม 11,323,600 บาท

174



-�đปŨนไปตามระđบียบคณะกรรมการการđลือกตั้ง�ว่าด้วยการ
đลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผĎ้บริหารท้องถิ่น�พ.ศ.2562�
และแก้ไขđพิ่มđติม
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารทั่วไป
(สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด�จํานวน�1,000,000�บาท)

3.�ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบแข่งขัน�การสอบคัดđลือก
การคัดđลือก�การสอบสวนทางวินัยข้าราชการครĎ�และบุคลากร
ทางการศึกษา�จํานวน�10,000�บาท�đพื่อจ่ายđปŨนค่าตอบแทน
ค่าđบี้ยประชุม�ค่าพาหนะ�ค่าสมนาคุณ�ค่าใช้สถานที่�และ
ค่าใช้จ่ายอื่น�ๆ�ที่đกี่ยวข้อง�ของคณะกรรมการในการสอบ
แข่งขัน�การสอบคัดđลือก�การคัดđลือก�การสอบสวนทางวินัย
ข้าราชการครĎและบุคลากรทางการศึกษาตามหลักđกณฑ์
และวิธีการที่กําหนด
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
การคัดđลือกพนักงานและลĎกจ้างขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น�พ.ศ.�2555�และแก้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2558��
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงการคลัง�ว่าด้วยการจ่าย
đงินสมทบกรรมการสอบสวนทางวินัยข้าราชการ�พ.ศ.�2536����
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารทั่วไป
(กองการđจ้าหน้าที่�จํานวน�10,000�บาท)

4.�ค่าตอบแทนการตรวจผลงานของคณะกรรมการประđมิน
ผลงานของข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด�จํานวน
100,000�บาท�đพื่อจ่ายđปŨนค่าตอบแทนคณะกรรมการ
ตรวจผลงานของคณะกรรมการประđมินผลงานของข้าราชการ
องค์การบริหารส่วนจังหวัดสายงานวิทยาศาสตร์และđทคโนโลยี
สายงานนิติการและสายงานอื่น�ๆ�ตามหลักđกณฑ์และวิธีการ
ที่กําหนด
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
การคัดđลือกพนักงานและลĎกจ้างขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น�พ.ศ.�2555�และแก้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�2�)�พ.ศ.�2558���
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารทั่วไป
(กองการđจ้าหน้าที่�จํานวน�100,000�บาท)

หน้า : 17/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
175



ค่าđบี้ยประชุม จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าđบี้ยประชุมให้แก่สมาชิกสภาองค์การ
บริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์�และบุคคลที่มิได้đปŨน
สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์
ซึ่งđปŨนคณะกรรมการประจําสภาองค์การบริหารส่วน
จังหวัดคณะต่าง�ๆ�
-�ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป,�งานบริหารทั่วไป
(สํานักงานđลขานุการองค์การบริหารส่วนจังหวัด
จํานวน�10,000�บาท)

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จํานวน 70,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ
ของข้าราชการ�ลĎกจ้างประจํา�และพนักงานจ้าง�ที่ปฏิบัติงาน
นอกđวลาราชการ�ซึ่งมีความจําđปŨนđร่งด่วนและต้องปฏิบัติ
ให้แล้วđสร็จภายในđวลาที่กําหนดและงานอื่น�ๆ��
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยการđบิกจ่าย
đงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559
-ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารทั่วไป
(สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด�จํานวน�20,000�บาท)
(กองการđจ้าหน้าที่�จํานวน�50,000�บาท)

ค่าใช้สอย รวม 7,278,600 บาท
รายจ่ายđพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างที่ปรึกษาสํารวจและประđมินความพึงพอใจของผĎ้รับบริการ จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจ้างผĎ้ดําđนินการสํารวจและประđมินความพึงพอใจ
ของผĎ้รับบริการต่าง�ๆ�ขององค์การบริหารส่วนจังหวัด
นครสวรรค์��
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารทั่วไป��
(กองการđจ้าหน้าที่�จํานวน�30,000�บาท)

หน้า : 18/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
176



ค่าจ้างđหมา ทําสิ่งของ และจ้างđหมาบริการอื่น ๆ จํานวน 210,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจ้างđหมา�ทําสิ่งของ�đช่น�จัดทําโล่,�ใบประกาศ
đกียรติคุณ,�ใบประกาศต่าง�ๆ�จัดทําป้ายบัตรประจําตัว�
กําจัดปลวก�สิ่งปฏิกĎล�ค่าติดตั้งไฟฟ้า�ค่าติดตั้งประปา�ค่าติดตั้ง
โทรศัพท์�ค่าติดตั้งđครื่องรับสัญญาณต่าง�ๆ�จ้างđหมาติดตั้ง
ระบบต่าง�ๆ�รวมทั้งการจ้างทําสิ่งของและค่าจ้างđหมาบริการ
อื่น�ๆ
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารทั่วไป
(สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด�จํานวน�100,000�บาท)
(สํานักงานđลขานุการองค์การบริหารส่วนจังหวัด�
จํานวน�10,000�บาท)
(กองการđจ้าหน้าที่�จํานวน�100,000�บาท)

ค่าจ้างđหมาทําความสะอาด จํานวน 576,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก�จํานวน�5�คน�
đดือนละ�9,600�บาท�จํานวน�12�đดือน�รวมđปŨนđงิน�
576,000�บาท�ปฏิบัติงานทําความสะอาด�อาคารสํานักงาน
และอาคารต่างๆ�ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์�
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารทั่วไป
(สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด�จํานวน�576,000�บาท)

ค่าจ้างđหมาบริการ จํานวน 110,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจ้างđหมาบริการต่าง�ๆ�đช่น�ค่าถ่ายđอกสาร�
đข้าđล่มพร้อมปก�อัดขยายรĎปถ่าย�ค่าจ้างแรงงานทําของ
ต่าง�ๆ�และค่าจ้างđหมาบริการอื่น�ๆ�ตามความจําđปŨน
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารทั่วไป
(สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด�จํานวน�60,000�บาท)
(สํานักงานđลขานุการองค์การบริหารส่วนจังหวัด�
จํานวน�50,000�บาท)

หน้า : 19/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
177



ค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก (จัดซื้อจัดจ้าง) จํานวน 115,200 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก�จํานวน�1�คน�
đดือนละ�9,600�บาท�จํานวน�12�đดือน�đปŨนđงิน�115,200�บาท
ช่วยปฏิบัติงาน�đกี่ยวกับขออนุมัติดําđนินการจัดซื้อตามข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายประจําปี/đพิ่มđติมและงบประมาณที่ตั้งจ่าย
đปŨนรายการใหม่�และงานđอกสารđกี่ยวกับจัดทําบัญชีทะđบียน
คุมการđบิกจ่าย-พัสดุ�การđบิกจ่ายของสํานักปลัดองค์การ
บริหารส่วนจังหวัด�และตรวจสอบวัสดุสํานักงาน�วัสดุโฆษณา
วัสดุสํานักงานวัสดุงานบ้านงานครัว�วัสดุคอมพิวđตอร์�
วัสดุการđกษตร�วัสดุโฆษณาและđผยแพร่�วัสดุก่อสร้าง
วัสดุที่ใช้ในงานพิธีทางราชการ�งานช่วยจัดทําฎีกา�
การđบิกจ่าย�ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม�งานช่วยจัดทํา
đอกสารจัดซื้อครุภัณฑ์�และงานอื่น�ๆ�ที่ได้รับมอบหมาย
-�đปŨนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย�ด่วนมาก�
ที่�มท�0808.2/�ว7120�ลว�9�ธ.ค.�2559�đรื่อง�หลักđกณฑ์
การđบิกจ่ายđงินค่าจ้างđหมาบริการขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น�
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารทั่วไป
(สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด�จํานวน�115,200�บาท)

ค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก (บันทึกข้อมĎลบุคลากร) จํานวน 230,400 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก�จํานวน�2�คน�đดือนละ
9,600�บาท�จํานวน�12�đดือน�รวมđปŨนđงิน�230,400�บาท�
ช่วยปฎิบัติงานบันทึกข้อมĎลบุคลากรในสังกัดองค์การบริหารส่วน
จังหวัดนครสวรรค์�บันทึกข้อมĎลในระบบฐานข้อมĎลบําđหน็จ�
บํานาญ�ข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด�และบําđหน็จ
บํานาญ�ลĎกจ้างประจําขององค์การบริหารส่วนจังหวัด
นครสวรรค์�บันทึกแก้ไขđปลี่ยนแปลงระบบทะđบียนบุคลากร
อปท.�(สปสช.)�และติดต่อประสานงานđรื่องđกี่ยวกับ
การบริหารงานบุคคล�đช่น�งาน�ก.จ.จ.นครสวรรค์�งานจัดทํา
แผนต่าง�ๆ�และงานอื่น�ๆ�ที่đกี่ยวข้องกับสํานักงานส่งđสริม
การปกครองท้องถิ่นจังหวัดนครสวรรค์��
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารทั่วไป
(กองการđจ้าหน้าที่�จํานวน�230,400�บาท)

หน้า : 20/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
178



ค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก (ประสานงานทางคดี) จํานวน 156,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก�จํานวน�1�คน
đดือนละ�13,000�บาทจํานวน�12�đดือน�รวมđปŨนđงิน
156,000�บาท�ช่วยปฏิบัติงานđกี่ยวกับงานคดีđกี่ยวกับ
การติดตามผĎ้ค้างชําระภาษี�ตามข้อบัญญัติขององค์การ
บริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์�งานช่วยจัดทําคําฟ้อง�
คําให้การแก้ต่างคดีต่อศาลยุติธรรมและศาลปกครอง�
ช่วยติดต่อประสานงานและรวบรวมđอกสารพยานหลักฐาน
ต่าง�ๆ�สถานีตํารวจ�ภĎธรđมืองนครสวรรค์�สํานักงานอัยการ
นครสวรรค์และศาลต่าง�ๆ�ช่วยคัดสําđนาคําฟ้อง�คําฟ้อง
คําร้องต่าง�ๆ�และคําพิพากษาศาลต่าง�ๆ�งานคดีđกี่ยวกับ
การจัดđก็บภาษีตามข้อบัญญัติขององค์การบริหารส่วนจังหวัด
นครสวรรค์,�ช่วยปฏิบัติงานđกี่ยวกับการติดตามหลักฐาน
การส่งđอกสารหลักฐาน�การคัดสํานวนการสอบสวน�
คัดสําđนา�คําพิพากษาศาลต่าง�ๆ�ช่วยจัดđตรียมđอกสาร
ประกอบการประชุมอนุวินัย,�อนุอุทธรณ์,�ก.จ.จ.�ศึกษา
ข้อมĎล�รวบรวม�แสวงหาข้อđท็จจริง�และข้อกฎหมาย�
đสนอความđห็นในการดําđนินการđรื่องใด�ๆ�ที่đกี่ยวข้อง
กับวินัยข้าราชการ�การร้องทุกข์�การพิทักษ์ระบบคุณธรรม
รวมถึงการดําđนินการใด�ๆ�ตามกฎหมายปกครองที่đกี่ยวข้อง
กับการบริหารราชการ�และการดําđนินคดีของหน่วยงาน
องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์�และงานอื่น�ๆ�ที่ได้รับ
มอบหมาย
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารทั่วไป
(สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด�จํานวน�156,000�บาท)

หน้า : 21/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
179



ค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก (พนักงานขับรถยนต์) จํานวน 460,800 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก�จํานวน�4�คน�
đดือนละ�9,600�บาท�จํานวน�12�đดือน�รวมđปŨนđงิน�
460,800�บาท�ช่วยปฏิบัติงานขับรถยนต์�ที่อยĎ่ใน
ความรับผิดชอบของสํานักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด
ดĎแลรักษารถยนต์ที่อยĎ่ในความรับผิดชอบ�ตลอดจนอุปกรณ์
และđครื่องใช้ต่างๆ�ของรถยนต์ให้อยĎ่ในสภาพđรียบร้อยและ
พร้อมใช้ปฏิบัติราชการทุกđวลา�ตรวจสอบ�ซ่อมแซมรถยนต์
ในส่วนที่บกพร่อง�และอยĎ่ในวิสัยที่พนักงานขับรถยนต์
สามารถจะแก้ไขได้ให้đรียบร้อยอยĎ่đสมอจัดทํารายงาน
การใช้รถยนต์ในการปฏิบัติราชการให้ข้อมĎลđปŨนปัจจุบัน
และปฏิบัติหน้าที่อื่นด้านการประชาสัมพันธ์ตามที่ได้รับ
มอบหมาย
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารทั่วไป
(สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด�จํานวน�460,800�บาท)

ค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก (รับ-ส่งหนังสืออิđล็กทรอนิกส์ 
(E-Document))

จํานวน 115,200 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก�จํานวน�1�คน��
đดือนละ�9,600�บาท�จํานวน�12�đดือน�รวมđปŨนđงิน�
115,200�บาท�ช่วยปฏิบัติงานงานระบบรับ-ส่งหนังสือ
อิđล็กทรอนิกส์�(E-Document)�และงานช่วยđกี่ยวกับธุรการ
งานđกี่ยวกับหนังสือตอบ-รับ�การขอใช้รถยนต์สุขาđคลื่อนที่
รถยนต์ส่วนกลาง�งานđกี่ยวกับการขอใช้สถานที่ห้องประชุม
ต่าง�ๆ�การจัดทะđบียนคุมการขอใช้ห้องประชุม�และงานขอใช้
วัสดุอุปกรณ์�สําหรับงานพิธี-รัฐพิธี�ทั้งในและนอกสถานที่�
และงานอื่น�ๆ�ที่ได้รับมอบหมาย
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารทั่วไป
(สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด�จํานวน�115,200�บาท)

ค่าđช่าđครื่องถ่ายđอกสาร จํานวน 120,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าđช่าđครื่องถ่ายđอกสารทางราชการ�đช่น�
đอกสารการประชุม�ก.จ.จ.�นครสวรรค์�และđอกสารอื่น�ๆ
ของกองการđจ้าหน้าที่��
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารทั่วไป
(กองการđจ้าหน้าที่�จํานวน�120,000�บาท)

หน้า : 22/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
180



ค่าใช้จ่ายในการดําđนินคดีตามคําพิพากษา ค่าธรรมđนียม               
ต่าง ๆ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่đกี่ยวข้อง

จํานวน 20,000 บาท

đพื่อđปŨนค่าใช้จ่ายในการดําđนินคดีตามคําพิพากษา�
ค่าธรรมđนียมและค่าใช้จ่ายอื่น�ๆ�ที่đกี่ยวข้อง
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารทั่วไป
(สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด�จํานวน�20,000�บาท)

รายจ่ายđกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 410,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34 หน้า : 23/254

1.�ค่าใช้จ่ายในการจัดงานพิธีทางศาสนา�งานรัฐพิธี�และ
งานพิธีการต่าง�ๆ�จํานวน�300,000�บาท�đพื่อđปŨนค่าใช้จ่าย
ในการจัดงานพิธีทางศาสนา�งานรัฐพิธี�งานพระราชพิธี
สถาบันพระมหากษัตริย์�งานพิธีการต่าง�ๆ�งานส่งđสริม
วัฒนธรรมประđพณี�งานรับđสด็จพระมหากษัตริย์�และ
đชื้อพระวงศ์�หรือผĎ้แทนพระองค์�งานđทิดพระđกียรติต่าง�ๆ
ที่đกี่ยวข้องกับสถาบันพระมหากษัตริย์�และงานการจัดพิธี
ทางราชการที่จังหวัดนครสวรรค์มอบหมายภารกิจ�đช่น
งานวันปิยมหาราช�งานวันđจษฎา-บดินทร์�งานวันจักรี
งานวันฉัตรมงคล�งานฉลองครบรอบอภิđษกสมรส�
งานวันđฉลิมพระชนมพรรษา�ฯลฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการđบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.�2562�
-�đปŨนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่�มท�0808.2/ว�0766
ลงวันที่�5�กุมภาพันธ์�2563
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารทั่วไป
(สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด�จํานวน�300,000�บาท)

181



2.�ค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมราชการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น�จํานวน�110,000�บาท�đพื่อจ่ายđปŨนค่าใช้จ่ายในการ
จัดประชุมราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�ได้แก่�
การประชุมราชการภายในหน่วยงาน�การประชุมคณะกรรมการ
คณะอนุกรรมการ�หรือคณะทํางานต่าง�ๆ�ที่ได้รับแต่งตั้งตาม
กฎหมาย�ระđบียบ�หนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย�หรือคําสั่ง
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�การประชุมสภาท้องถิ่น�หรือ
คณะกรรมการที่สภาท้องถิ่นตั้งขึ้น�การประชุมระหว่างองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นกับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�การประชุม
ระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับส่วนราชการ�หน่วยงานอื่น
ของรัฐหรือđอกชน�การประชุมกรณีอื่นที่จําđปŨนในการปฏิบัติ
หน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หน้า : 24/254

-��đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยการđบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2562�และแก้ไขđพิ่มđติม
-�đปŨนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�0766
�ลงวันที่�5�กุมภาพันธ์�2563�และหนังสืออื่นที่đกี่ยวข้อง
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารทั่วไป
(สํานักงานđลขานุการองค์การบริหารส่วนจังหวัด�
จํานวน�100,000�บาท)
(กองการđจ้าหน้าที่�จํานวน�10,000�บาท)

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
182



รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าชดใช้ความđสียหายหรือค่าสินไหมทดแทน จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าประกันความđสียหายสําหรับผĎ้ประสบภัยจากรถ
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์��
-�đปŨนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0808.4/ว�1033
ลงวันที่�16�มีนาคม�2554�đรื่อง�การส่งđงินคืนกองทุนทดแทน
ผĎ้ประสบภัยกรณีรถขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นก่อให้đกิด
ความđสียหาย�
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารทั่วไป
(กองพัสดุและทรัพย์สิน�จํานวน�10,000�บาท)

ค่าใช้จ่ายการจัดทําโครงการพัฒนาบุคลากรสังกัดองค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 300,000 บาท

đพื่อđปŨนค่าใช้จ่ายในการจัดฝึกอบรมและสัมมนาผĎ้บริหาร�
ข้าราชการ�ลĎกจ้างประจําและพนักงานจ้างขององค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดนครสวรรค์ในหลักสĎตรต่าง�ๆ�đพื่อพัฒนาบุคลากร
ให้ปฏิบัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพđพิ่มขึ้น�โดยมีค่าใช้จ่าย�
đช่น�ค่าอาหาร�อาหารว่างและđครื่องดื่ม�สมนาคุณวิทยากร�
ค่าวัสดุอุปกรณ์�และค่าใช้จ่ายอื่น�ๆ�ที่đกี่ยวข้อง�ตามโครงการ
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์��
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น�พ.ศ.�2557�
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารทั่วไป
(กองการđจ้าหน้าที่�จํานวน�300,000�บาท)

หน้า : 25/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
183



ค่าใช้จ่ายการจัดทําโครงการให้ความช่วยđหลือด้านกฎหมาย
แก่ประชาชนในđขตพื้นที่จังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 500,000 บาท

đพื่อđปŨนค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรม/ฝึกอบรมให้ความรĎ้
และช่วยđหลือด้านกฎหมายแก่ประชาชนในđขตพื้นที่
จังหวัดนครสวรรค์จํานวน�15�อําđภอ�และบุคลากรอื่น
ที่đกี่ยวข้องในการจัดทําโครงการให้ความช่วยđหลือ
ด้านกฎหมายแก่ประชาชนในđขตพื้นที่จังหวัดนครสวรรค์
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรม�และการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น�พ.ศ.�2557
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�
แก้ไข�ครั้งที่�1/2565�หน้า�19�ลําดับที่�18
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารทั่วไป
(สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด�จํานวน�500,000�บาท)

ค่าใช้จ่ายการจัดทําโครงการองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์
đคียงข้างประชาชน

จํานวน 300,000 บาท

đพื่อđปŨนค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมหรือđผยแพร่ความรĎ้ให้กับ
ประชาชนในพื้นที่ที่ได้รับบริการที่đปŨนประโยชน์จากภาครัฐ�
และหน่วยงานที่đกี่ยวข้องแก่ประชาชนในđขตพื้นที่จังหวัด
นครสวรรค์�จํานวน�15�อําđภอ�และบุคลากรอื่นที่đกี่ยวข้อง
ตามโครงการองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยการđบิก
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน�การจัดกิจกรรมสาธารณะ�การส่งđสริม
กีฬา�และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�
พ.ศ.�2564
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�đพิ่มđติม
ครั้งที่�1/2565�หน้า�74�ลําดับที่�3
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารทั่วไป
(สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด�จํานวน�300,000�บาท)

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34 หน้า : 26/254
184



ค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการ จํานวน 500,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง�ค่าพาหนะ�ค่าđช่าที่พัก
ค่าบริการจอดรถ�ค่าผ่านทางด่วนพิđศษ�ค่าธรรมđนียม�
ค่าลงทะđบียน�และค่าใช้จ่ายอื่น�ๆ�ที่đกี่ยวข้อง�สําหรับ
คณะผĎ้บริหาร�สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด�
ข้าราชการ�ลĎกจ้างประจํา�พนักงานจ้างขององค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดนครสวรรค์�และผĎ้đกี่ยวข้อง�ในการđดินทางไป
ราชการภายในประđทศ�đช่น�การฝึกอบรม�การสัมมนาดĎงาน
หรือไปติดต่อราชการ�และอื่น�ๆ
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการđดินทางไปราชการของđจ้าหน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2555�
และที่แก้ไขđพิ่มđติม
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรม�และการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น�พ.ศ.�2557�
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารทั่วไป
(สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด�จํานวน�200,000�บาท)
(สํานักงานđลขานุการองค์การบริหารส่วนจังหวัด�
จํานวน�200,000�บาท)
(กองการđจ้าหน้าที่�จํานวน�100,000�บาท)

หน้า : 27/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
185



ค่าใช้จ่ายในการđลือกตั้งสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด
นครสวรรค์และหรือนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 500,000 บาท

đพื่อđปŨนค่าใช้จ่ายในการđลือกตั้งสมาชิกสภาองค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดนครสวรรค์และหรือนายกองค์การบริหารส่วน
จังหวัดนครสวรรค์�โดยมีค่าใช้จ่ายต่าง�ๆ�đช่น�ค่าจัดทําป้าย
ประชาสัมพันธ์�ค่าจ้างจัดทําสปอต�ค่าđช่ารถยนต์โฆษณา�
ค่าđช่าđต็นท์�ค่าđช่าสถานที่จัดอบรม�ค่าซ่อมอุปกรณ์đลือกตั้ง
ค่าจัดทําđอกสาร�ค่าอาหารและđครื่องดื่มและค่าใช้จ่ายอื่น�ๆ
ที่đกี่ยวข้องกับการđลือกตั้งđลือกตั้งสมาชิกสภาองค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดนครสวรรค์และหรือนายกองค์การบริหารส่วน
จังหวัดนครสวรรค์
-�đปŨนไปตามระđบียบคณะกรรมการการđลือกตั้ง�ว่าด้วยการ
đลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผĎ้บริหารท้องถิ่น�พ.ศ.2562�
และแก้ไขđพิ่มđติม
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารทั่วไป
(สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด�จํานวน�500,000�บาท)

หน้า : 28/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
186



ค่าใช้จ่ายในการđสริมสร้างและพัฒนาศักยภาพคณะผĎ้บริหารท้องถิ่น 
สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์ และบุคลากร
องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 2,500,000 บาท

đพื่อđปŨนค่าใช้จ่ายในการดําđนินการจัดฝึกอบรมตามโครงการ
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์หรือการđข้ารับ
การฝึกอบรมกับวิทยาลัยการปกครองหรือวิทยาลัยการปกครอง
ท้องถิ่น�หรือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น�หรือสถาบัน
พระปกđกล้า�สถาบันและหน่วยงานอื่นของคณะผĎ้บริหาร
องค์การบริหารส่วนจังหวัด�สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
จังหวัด�และบุคลากรองค์การบริหารส่วนจังหวัด�โดยมี
ค่าใช้จ่ายđช่น�ค่าพิธีđปิดและปิด�ค่าวัสดุ�อุปกรณ์�ค่าอาหาร
ค่าอาหารว่างและđครื่องดื่ม�ค่าสมนาคุณวิทยากร�และ
ค่าใช้จ่ายอื่นที่จําđปŨนในการฝึกอบรม�ค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง
ค่าđช่าที่พัก�ค่าพาหนะ�đปŨนต้น
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น�พ.ศ.�2557�และที่แก้ไขđพิ่มđติม�
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารทั่วไป
(สํานักงานđลขานุการองค์การบริหารส่วนจังหวัด�
จํานวน�2,500,000�บาท)

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 115,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์สํานักงาน
ครุภัณฑ์การđกษตร�ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ�ครุภัณฑ์โฆษณา
และđผยแพร่�ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว�ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์
และครุภัณฑ์อื่น�ๆ�ที่đกิดการชํารุดđสียหายในระหว่าง
ปีงบประมาณซึ่งจําđปŨนต้องบํารุงรักษาและซ่อมแซมđพื่อ
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ�
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารทั่วไป
(สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด�จํานวน�100,000�บาท)
(สํานักงานđลขานุการองค์การบริหารส่วนจังหวัด�
จํานวน�10,000�บาท)
(กองการđจ้าหน้าที่�จํานวน�5,000�บาท)

หน้า : 29/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
187



ค่าวัสดุ รวม 2,725,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 240,000 บาท

1.�วัสดุสํานักงาน�จํานวน�200,000�บาท�đพื่อจ่ายđปŨน
ค่าจัดซื้อวัสดุสํานักงาน�đช่น�กระดาษ�đครื่องđขียน�แบบพิมพ์
ตรายาง�ซอง�กุญแจ�สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ�และวัสดุอื่น�ๆ
ที่đกี่ยวข้อง�สําหรับใช้ในการปฏิบัติงานราชการ�และ
การปฏิบัติงานในภารกิจขององค์การบริหารส่วนจังหวัด
นครสวรรค์
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารทั่วไป
(สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด�จํานวน�80,000�บาท)
(สํานักงานđลขานุการองค์การบริหารส่วนจังหวัด�
จํานวน�100,000�บาท)
(กองการđจ้าหน้าที่�จํานวน�20,000�บาท)

2.�ค่าวัสดุที่ใช้ในงานพิธีทางราชการ�งานสําคัญพระราชพิธี
ทางสถาบันพระมหากษัตริย์�งานส่งđสริมวัฒนธรรมประđพณี
และงานพิธีการต่าง�ๆ�จํานวน�40,000�บาท�đพื่อจ่ายđปŨน
ค่าจัดซื้อวัสดุที่ใช้ในงานพิธีทางราชการ�งานสําคัญ
พระราชพิธีทางสถาบันพระมหากษัตริย์�งานส่งđสริม
วัฒนธรรมประđพณี�งานสําคัญและงานพิธีการต่าง�ๆ
đช่น�พานพุ่ม�พรม�ธงชาติ�พระบรมฉายาลักษณ์�ธงศาสนา
ธงประดับ�ธงตราสัญลักษณ์�ตราสัญญาลักษณ์�ผ้าประดับ
ตกแต่งสถานที่�đชิงđทียน�แผ่นป้ายและอื่น�ๆ�ที่đกี่ยวข้อง
กับงานพิธีและทางศาสนา�
-ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารทั่วไป
(สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด�จํานวน�40,000�บาท)

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 20,000 บาท
đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าต่าง��ๆ�đพื่อนํามาซ่อมđปลี่ยน
อุปกรณ์ไฟฟ้าที่ชํารุดภายในอาคาร�ห้องประชุมต่าง�ๆ�ที่อยĎ่
ในความรับผิดชอบ�ดĎแล�บํารุงรักษาของสํานักงานองค์การบริหาร
ส่วนจังหวัด�đช่น�หลอดไฟฟ้า�สายไฟฟ้า�สายđคđบิ้ล�ฟิวส์�สวิตซ์
สายอากาศđบรกđกอร์�สวิตซ์ไฟฟ้า�ปลั๊กไฟฟ้า�đทปพันสายไฟ�
และอื่น�ๆ�ที่đกี่ยวข้องกับการซ่อมระบบไฟฟ้า�และวิทยุ�
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารทั่วไป
(สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด�จํานวน�20,000�บาท)

หน้า : 30/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
188



วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 130,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว�đช่น�กระดาษชําระ�
น้ํายาถĎพื้น�น้ํายาล้างจาน�น้ํายาล้างห้องน้ํา�ผ้าถĎพื้น�ไม้ถĎพื้น�
ไม้กวาด�ถุงขยะ�ไส้กรองđครื่องกรองน้ํา�และวัสดุอื่น�ๆ�
ที่đกี่ยวข้องกับงานบ้านงานครัว�สําหรับใช้ในภารกิจของ
องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารทั่วไป.
(สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด�จํานวน�90,000�บาท)
(สํานักงานđลขานุการองค์การบริหารส่วนจังหวัด�
จํานวน�40,000�บาท)

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์สําหรับซ่อมแซมอาคาร
สํานักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัด�ซ่อมระบบประปา
ภายในและบริđวณภายนอกอาคาร�ซ่อมแซมบํารุงรักษา
ป้ายประชาสัมพันธ์�บอร์ดประชาสัมพันธ์�และอื่น�ๆ�
ที่đกี่ยวข้องกับการประชาสัมพันธ์�จัดประดับ�ตกแต่งสวน
ปรับปรุงภĎมิทัศน์บริđวณโดยรอบซึ่งอยĎ่ในความรับผิดชอบ
ดĎแลบํารุงรักษาของสํานักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัด
đช่น�สว่าน�đครื่องยิงหมุด�ตะปĎ�ค้อน�คีม�จอบ�đสียม�ขวาน
đลื่อย�ท่อน้ํา�อุปกรณ์ประปา�และอื่น�ๆ�ที่đกี่ยวข้อง
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารทั่วไป
(สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด�จํานวน�20,000�บาท)

วัสดุđชื้อđพลิงและหล่อลื่น จํานวน 1,410,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อวัสดุน้ํามันđชื้อđพลิงและหล่อลื่น
สําหรับรถยนต์ส่วนกลาง�และอื่น�ๆ�ที่ใช้ในการปฏิบัติราชการ�
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารทั่วไป
(สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด�จํานวน�500,000�บาท)
(สํานักงานđลขานุการองค์การบริหารส่วนจังหวัด�
จํานวน�900,000�บาท)
(กองการđจ้าหน้าที่�จํานวน�10,000�บาท)

หน้า : 31/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
189



วัสดุการđกษตร จํานวน 15,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อวัสดุการđกษตรในการปรับปรุงภĎมิทัศน์
สวนหย่อมบริđวณโดยรอบอาคารสํานักงานองค์การบริหารส่วน
จังหวัดนครสวรรค์�ที่อยĎ่ในการดĎแลรับผิดชอบของสํานักปลัด
องค์การบริหารส่วนจังหวัดđช่น�ต้นไม้�ไม้พุ่ม�ไม้ดอก�ไม้ประดับ
ดิน�ปุ๋ยหญ้าพร้อมอุปกรณ์ตกแต่งสวนหินประดับ�กรวด�หิน
หญ้าđทียม�ระบบสปริงđกอร์�สารđคมีป้องกันและกําจัดศัตรĎพืช
และสัตว์�หน้ากากป้องกันแก๊สพิษ�ฯลฯ�และอื่น�ๆ�ที่đกี่ยวข้อง�
-ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารทั่วไป
(สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด�จํานวน�15,000�บาท)

วัสดุโฆษณาและđผยแพร่ จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและđผยแพร่ประชาสัมพันธ์
กิจกรรมขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์�đช่น�
สติ๊กđกอร์�โฟม�กระดาษđขียนโปสđตอร์�ผ้าดิบ�พĎ่กันและสี�
đมมโมรี่การ์ด�รĎปสีหรือขาวดํา�ที่ได้จากการอัด�ขยาย�
ภาพถ่ายดาวđทียม�ขาตั้งกล้อง�đลนส์กล้องถ่ายรĎป�
กระđป๋าใส่กล้องถ่ายรĎป�และวัสดุอื่น�ๆ�ที่đกี่ยวข้อง
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารทั่วไป
(สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด�จํานวน�100,000�บาท)

วัสดุคอมพิวđตอร์ จํานวน 390,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้กับđครื่องคอมพิวđตอร์�
đครื่องพิมพ์คอมพิวđตอร์�đครื่องสแกนđนอร์�อุปกรณ์บันทึกข้อมĎล
đช่น�แผ่น�DVD,�Flash�Drive�แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์
ตลับผงหมึก�สําหรับđครื่องพิมพ์แบบđลđซอร์�แผ่นกรองแสง
đมนบอร์ด�đมมโมรี่ชิป�đมาส์�đครื่องกระจายสัญญาณ�(Hub)
แผ่นวงจรอิđล็กทรอนิกส์�đครื่องอ่านและบันทึกข้อมĎลแบบต่าง�ๆ
ซีดีรอมไดร์ฟ�đราđตอร์�(Router)�โปรแกรมคอมพิวđตอร์ที่มี
ราคาต่อหน่วยหนึ่ง�หรือต่อชุดไม่đกิน�20,000�บาท�และ
วัสดุคอมพิวđตอร์อื่น�ๆ�ที่đกี่ยวข้อง
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารทั่วไป
(สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด�จํานวน�150,000�บาท)
(สํานักงานđลขานุการองค์การบริหารส่วนจังหวัด�
จํานวน�140,000�บาท)
(กองการđจ้าหน้าที่�จํานวน�100,000�บาท)

หน้า : 32/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
190



วัสดุอื่น จํานวน 400,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ต่าง�ๆ�สําหรับใช้ในการđลือกตั้ง
สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์และหรือ
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์�đช่น�ไม้อัดอุปกรณ์
บัตรđลือกตั้ง�ป้ายชื่อ�สมุด�แบบขีดคะแนน�หีบบัตร�คĎหาđลือกตั้ง
และวัสดุอื่น�ๆ�ที่đกี่ยวข้อง
-�đปŨนไปตามระđบียบคณะกรรมการการđลือกตั้ง�ว่าด้วยการ
đลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผĎ้บริหารท้องถิ่น�พ.ศ.2562
และแก้ไขđพิ่มđติม
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารทั่วไป
(สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด�จํานวน�400,000�บาท)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 100,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์ จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าบริการไปรษณีย์สําหรับใช้ในการđลือกตั้ง
สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์และ
หรือนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์และ
ค่าสาธารณĎปโภคอื่นๆ�ที่đกี่ยวข้อง
-�đปŨนไปตามระđบียบคณะกรรมการการđลือกตั้ง�ว่าด้วยการ
đลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผĎ้บริหารท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
และแก้ไขđพิ่มđติม
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารทั่วไป
(สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด�จํานวน�100,000�บาท)

หน้า : 33/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
191



งบลงทุน รวม 33,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 33,000 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

ชั้นวางแฟ้มđอกสาร จํานวน 9,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อชั้นวางแฟ้มđอกสาร�20�ช่อง�สองชั้น�
จํานวน�3�ตĎ้�ๆ�ละ�3,000�บาท�đปŨนđงิน�9,000�บาท�โดยมี
คุณลักษณะ�ดังนี้
���-�ขนาดไม่น้อยกว่า�90�x�30�x�95�ซม.�(กว้างxยาวxสĎง)
đพื่อใช้ในการจัดđก็บđอกสารของฝśายนิติการ�
สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด
-�đปŨนไปตามราคาท้องถิ่นđนื่องจากไม่ได้กําหนดไว้ในบัญชี
ราคามาตรฐานครุภัณฑ์�
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารทั่วไป
(สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด�จํานวน�9,000�บาท)

ตĎ้đหล็กđก็บđอกสาร ชนิดบานđลื่อนกระจก 2 ชั้น จํานวน 4,500 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อตĎ้đหล็กđก็บđอกสาร�ชนิดบานđลื่อนกระจก
2�ชั้น�จํานวน�1�ตĎ้�ๆ�ละ�4,500�บาท�đปŨนđงิน�4,500�บาท�
โดยมีคุณลักษณะ�ดังนี้
���-�ขนาดไม่น้อยกว่า�40x140x80�ซม.�(กว้างxยาวxสĎง)�
���-�ชนิดบานđลื่อนกระจก�2�ชั้น�
đพื่อใช้ในการจัดđก็บđอกสารของฝśายนิติการ�
สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด
-�đปŨนไปตามราคาท้องถิ่นđนื่องจากไม่ได้กําหนดไว้ในบัญชี
ราคามาตรฐานครุภัณฑ์�
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารทั่วไป
(สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด�จํานวน�4,500�บาท)

หน้า : 34/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
192



ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์หรืออิđล็กทรอนิกส์

đครื่องคอมพิวđตอร์ สําหรับงานสํานักงาน จํานวน 17,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอร์สําหรับงานสํานักงาน�
จํานวน�1�đครื่อง�ๆ�ละ�17,000�บาท�đปŨนđงิน�17,000�บาท
โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานตามđกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ
พื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวđตอร์ของกระทรวง
ดิจิทัลđพื่อđศรษฐกิจและสังคมและđพิ่มđติม�ดังนี้
���-�สามารถใช้งาน�WI-FI�(IEEE�802.11�b,�g,�n,�ac)�ได้�
���-�มีการรับประกันไม่น้อยกว่า�1�ปี
đพื่อใช้ในปฏิบัติงานป้อนข้อมĎลหรือแสดงผลทั่วไป�งานđอกสาร
ในสํานักงาน�งานบันทึก�งานสํารองและสืบค้นข้อมĎล
อิđล็กทรอนิกส์
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารทั่วไป
(สํานักงานđลขานุการองค์การบริหารส่วนจังหวัด�
จํานวน�17,000�บาท)

đครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จํานวน 2,500 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อđครื่องสํารองไฟฟ้า�ขนาด�800�VA�
จํานวน�1�đครื่อง�ๆ�ละ�2,500�บาท�đปŨนđงิน�2,500�บาท
โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานตามđกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ
พื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวđตอร์ของกระทรวง
ดิจิทัล�đพื่อđศรษฐกิจและสังคม�และđพิ่มđติม�ดังนี้
���-�มีการรับประกันไม่น้อยกว่า�1�ปี�
สําหรับใช้สํารองไฟฟ้าđครื่องคอมพิวđตอร์
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารทั่วไป
(สํานักงานđลขานุการองค์การบริหารส่วนจังหวัด�
จํานวน�2,500�บาท)

หน้า : 35/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
193



งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 14,787,280 บาท
งบบุคลากร รวม 9,279,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 9,279,000 บาท
đงินđดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 7,171,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนđงินđดือนข้าราชการ�ตามแผนอัตรากําลัง�3�ปี�
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์�đปŨนđงิน�
7,100,000�บาท�และđงินปรับปรุงđงินđดือนข้าราชการ�
จํานวน�71,000�บาท�สําหรับกองยุทธศาสตร์และงบประมาณ
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานวางแผนสถิติ
และวิชาการ
(กองคลัง�จํานวน�7,171,000�บาท)

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 67,200 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าตอบแทนรายđดือน�ตําแหน่ง�อํานวยการท้องถิ่น
ระดับกลาง�จํานวน�1�อัตรา�ๆ�đดือนละ�5,600�บาท�สําหรับ
กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานวางแผนสถิติ
และวิชาการ
(กองคลัง�จํานวน�67,200�บาท)

đงินประจําตําแหน่ง จํานวน 139,200 บาท

1.�đงินประจําตําแหน่งอํานวยการท้องถิ่นระดับกลาง�จํานวน
67,200�บาท�đพื่อจ่ายđปŨนđงินประจําตําแหน่งอํานวยการท้องถิ่น
ระดับกลาง�ตําแหน่ง�ผĎ้อํานวยการกอง�จํานวน�1�อัตรา�ๆ�
đดือนละ�5,600�บาท�สําหรับกองยุทธศาสตร์และงบประมาณ
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานวางแผนสถิติ
และวิชาการ
(กองคลัง�จํานวน�67,200�บาท)
2.�đงินประจําตําแหน่งอํานวยการท้องถิ่นระดับต้น�จํานวน�
72,000�บาท�đพื่อจ่ายđปŨนđงินประจําตําแหน่งอํานวยการท้องถิ่น
ระดับต้น�ตําแหน่งหัวหน้าฝśาย�จํานวน�4�อัตรา�ๆ�đดือนละ�
1,500�บาท�สําหรับ�กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ�����
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานวางแผนสถิติ
และวิชาการ
(กองคลัง�จํานวน�72,000�บาท)

หน้า : 36/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
194



ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 1,880,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าตอบแทนพนักงานจ้างตําแหน่งต่าง�ๆ�ตาม
แผนอัตรากําลัง�3�ปี�ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์
สําหรับ�กองยุทธศาตร์และงบประมาณ�
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานวางแผนสถิติ
และวิชาการ
(กองคลัง�จํานวน�1,880,000�บาท)

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 21,600 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนđงินđพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว�ให้แก่พนักงานจ้าง
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัด�สําหรับกองยุทธศาสตร์และ
งบประมาณ
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานวางแผนสถิติต
และวิชาการ
(กองคลัง�จํานวน�21,600�บาท)

งบดĞาเนินงาน รวม 5,291,080 บาท
ค่าตอบแทน รวม 100,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ
ของข้าราชการ�ลĎกจ้างประจํา�พนักงานจ้างและลĎกจ้าง
ที่ปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ�ซึ่งมีความจําđปŨนđร่งด่วน
และต้องปฏิบัติให้แล้วđสร็จภายในđวลาที่กําหนด�
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยการ
đบิกจ่ายđงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559�
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานวางแผนสถิติ
และวิชาการ
(กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ�จํานวน�100,000�บาท)

หน้า : 37/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
195



ค่าใช้สอย รวม 4,588,080 บาท
รายจ่ายđพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างđหมาบริการ จํานวน 240,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจ้างđหมาบริการต่าง�ๆ�đช่น�ถ่ายđอกสาร�
đข้าđล่มพร้อมปก�อัดขยายรĎปถ่าย�ค่าจ้างแรงงาน
ทําของต่าง�ๆ�และค่าจ้างđหมาบริการอื่น�ๆ�ตามความจําđปŨน
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานวางแผนสถิติ
และวิชาการ
(กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ�จํานวน�240,000�บาท)

ค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก (ขับรถยนต์) จํานวน 115,200 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก�(ขับรถยนต์)�จํานวน
1�คน�đดือนละ�9,600�บาท�จํานวน�12�đดือน�รวมđปŨนđงิน
115,200�บาท�ช่วยปฏิบัติงานขับรถยนต์�ที่อยĎ่ในความรับผิดชอบ
ของกองยุทธศาสตร์และงบประมาณ�ดĎแลรักษารถยนต์ที่อยĎ่
ในความรับผิดชอบ�ตลอดจนอุปกรณ์และđครื่องใช้ต่าง�ๆ�
ของรถยนต์�ให้อยĎ่ในสภาพđรียบร้อย�และพร้อมใช้ปฏิบัติ
ราชการทุกđวลา�ตรวจสอบ�ซ่อมแซมรถยนต์ในส่วนที่
บกพร่อง�และอยĎ่ในวิสัยที่พนักงานขับรถยนต์สามารถ
จะแก้ไขได้ให้đรียบร้อยอยĎ่đสมอ จัดทํารายงานการใช้รถยนต์
ในการปฏิบัติราชการให้ข้อมĎลđปŨนปัจจุบันและปฏิบัติ
หน้าที่อื่น�ด้านการประชาสัมพันธ์ตามที่ได้รับมอบหมาย�
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานวางแผนสถิติ
และวิชาการ
(กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ�จํานวน�115,200�บาท)

หน้า : 38/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
196



ค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก (งานงบประมาณ) จํานวน 115,200 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก�(งานงบประมาณ)
จํานวน�1�คน�đดือนละ�9,600�บาท�จํานวน�12�đดือน�
รวมđปŨนđงิน�115,200�บาท�ช่วยปฏิบัติงานđกี่ยวกับงานจัดทํา
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปี/�đพิ่มđติม�งานการโอน/
การแก้ไข�đปลี่ยนแปลงคําชี้แจงงบประมาณรายจ่ายประจําปี
ในระบบบัญชีคอมพิว    เตอร์   ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น    

      e-laas� และงานการจัดทําคําขอตั้งงบประมาณรายจ่าย
ประจําปี�đงินอุดหนุนทั่วไปและđงินอุดหนุนđฉพาะกิจ�
ต่อสํานักงบประมาณ�
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานวางแผนสถิติ
และวิชาการ
(กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ�จํานวน�115,200�บาท)

ค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก (จัดđก็บและรวบรวมข้อมĎลด้วย
คอมพิวđตอร์)

จํานวน 130,080 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าการจ้างđหมาบุคคลภายนอก�(จัดđก็บและ
รวบรวมข้อมĎลด้วยคอมพิวđตอร์)�จํานวน�1�คน�đดือนละ�
10,840�บาท�ต่อđดือน�จํานวน�12�đดือน�รวมđปŨนđงิน
130,080�บาท�ช่วยปฏิบัติงานจัดทําข้อมĎลสารสนđทศ
ทางภĎมิศาสตร์สารสนđทศ�งานนําđสนอข้อมĎลด้านภĎมิศาสตร์
สารสนđทศđข้าสĎ่ระบบด้วยโปรแกรมระบบสารสนđทศ
ทางภĎมิศาสตร์�(GIS)�งานสืบค้น�รวบรวมข้อมĎลการใช้
งานđทคโนโลยีสารสนđทศที่đข้าข่ายไม่đหมาะสมขัดต่อ
กฎหมาย�ระđบียบ�ข้อบังคับที่กําหนดหรือไม่đปŨนไป
ตามมาตรฐานสากล�đพื่อความมั่นคงปลอดภัยของข้อมĎล
หรือระบบ�งานบํารุงรักษาซ่อมแซมđครื่องคอมพิวđตอร์
ระบบđครือข่ายคอมพิวđตอร์�และอุปกรณ์đทคนิคต่าง�ๆ
ปฏิบัติงานศĎนย์สั่งการและควบคุมการปฏิบัติ�
(Command�And�Control�Operation�Center�(CCOC))
และงานอื่น�ๆ�ที่ได้รับมอบหมาย
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานวางแผนสถิติ
และวิชาการ
(กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ�จํานวน�130,080�บาท)

หน้า : 39/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
197



ค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก (จัดทําข้อมĎลสารสนđทศทางภĎมิ
สารสนđทศ (GIS))

จํานวน 180,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก�(จัดทําข้อมĎล
สารสนđทศทางภĎมิศาสตร์�(GIS))�จํานวน�1�คน�đดือนละ
15,000�บาท�ต่อđดือน�จํานวน�12�đดือน�รวมđปŨนđงิน
180,000�บาท�ช่วยปฏิบัติงานวางและจัดทําข้อมĎล
สารสนđทศและภĎมิสารสนđทศ�งานจัดทําแผนที่ภĎมิศาสตร์
สารสนđทศ�และข้อมĎลอื่น�ๆ�ที่đกี่ยวข้อง�ด้วยโปรแกรม
ระบบสารสนđทศทางภĎมิศาสตร์�(GIS)�งานประมวลผล
ข้อมĎล�đพื่อใช้ในการวิđคราะห์และจัดทํารายละđอียดต่าง�ๆ�
ด้วยโปรแกรมระบบสารสนđทศทางภĎมิศาสตร์�(GIS)�
พัฒนาระบบนําข้อมĎลđพื่อใช้แสดงผล�ดĎแลบํารุงรักษา
ระบบข้อมĎลให้รับ�-�ส่ง�ได้อย่างต่อđนื่อง�đพื่อสนับสนุน
การปฏิบัติงานđทคโนโลยีสารสนđทศให้ดําđนินไปได้อย่าง
มีประสิทธิภาพ�รวบรวมข้อมĎลและวิđคราะห์ออกแบบ
พัฒนาระบบงานประยุกต์đพื่อให้ได้ระบบงานประยุกต์
ที่ตรงตามคุณลักษณะที่ศĎนย์สั่งการและควบคุมการปฏิบัติ
(Command�And�Control�Operation�Center�(CCOC))
และงานอื่น�ๆ�ที่ได้รับมอบหมาย
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานวางแผนสถิติ
และวิชาการ
(กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ�จํานวน�180,000�บาท)

หน้า : 40/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
198



ค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก (จัดทําข่าวประชาสัมพันธ์) จํานวน 1,620,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก�(จัดทําข่าว
ประชาสัมพันธ์)�จํานวน�9�คน�đดือนละ�15,000�บาท
จํานวน�12�đดือน�รวมđปŨนđงิน�1,620,000�บาท�ช่วยปฏิบัติงาน
đขียนข่าว�จัดทําข่าว�จัดส่งภาพข่าว�บทความประชาสัมพันธ์�
และดําđนินการ�จัดส่งข้อมĎลข่าว�ตามช่องทางสื่อต่าง�ๆ
งานบันทึกภาพถ่าย�และวีดีโอมุมสĎง�โดยใช้อากาศยานไร้คนขับ�
(Drone)�งานจัดทํารายการสื่อđพื่อđผยแพร่ทางสื่อสังคมออนไลน์�
งานออกแบบและผลิตสื่อประชาสัมพันธ์ขององค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดนครสวรรค์�đพื่อđผยแพร่ข่าวประชาสัมพันธ์
ผ่านทางช่องทางออนไลน์�และช่องทางการสื่อสารต่าง�ๆ�
งานพิธีกร�งานมวลชนสัมพันธ์�ที่đกี่ยวข้องกับประชาชน�
งานจัดđก็บข้อมĎล�จัดทําข่าวประชาสัมพันธ์�ผลการดําđนินงาน
หรือผลงาน�ด้านต่าง�ๆ�ขององค์การบริหารส่วนจังหวัด
นครสวรรค์�đช่น�จัดทําวิดีโอข่าว�สื่อมัลติมีđดียต่าง�ๆ�đปŨนต้น�
งานออกแบบ�Graphic�Design�งานจัดทํา�Infographic�
รĎปแบบการđผยแพร่สื่อประชาสัมพันธ์ออนไลน์และช่องทาง
สื่อต่างๆ�งานวางระบบสารสนđทศđผยแพร่สื่อประชาสัมพันธ์
รĎปแบบใหม่ในช่องทางสื่อสารออนไลน์�đช่น�การถ่ายทอดสด�
การประชุมผ่านระบบวิดีโอคอนđฟอร์đรนซ์และตรวจสอบ
กลั่นกรองข้อมĎลข่าวสารด้านต่าง�ๆ�ขององค์การบริหารส่วน
จังหวัดนครสวรรค์�งานสร้างและรักษาสัมพันธภาพที่ดี
กับสื่อมวลชน�นักข่าว�และหน่วยงานอื่น�ๆ�ที่đกี่ยวข้อง�งานศึกษา
วิđคราะห์�วางแผนการประชาสัมพันธ์องค์การบริหารส่วนจังหวัด
นครสวรรค์�ตามช่องทางสื่อต่าง�ๆ�ในđขตจังหวัดนครสวรรค์�
และđชื่อมโยงกับสื่ออื่น�ๆ�งานประชาสัมพันธ์�đพื่อป้องกัน�
รักษาชื่อđสียงขององค์กร�สร้างความđข้าใจอันดี�และถĎกต้อง
กับประชาชน�และช่วยปฏิบัติงานศĎนย์สั่งการ�และควบคุม
การปฏิบัติ�(Command��And�Control�Operation�Center
(CCOC))�และงานอื่น�ๆ�ที่ได้รับมอบหมาย�
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานวางแผนสถิติ
และวิชาการ
(กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ�จํานวน�1,620,000�บาท)

หน้า : 41/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
199



ค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก (จัดทําระบบข้อมĎล) จํานวน 180,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก�(จัดทําระบบข้อมĎล)
จํานวน�1�คน�đดือนละ�15,000�บาท�จํานวน�12�đดือน�
รวมđปŨนđงิน�180,000�บาท�ช่วยปฏิบัติงานจัดทําระบบ�
งานประยุกต์และระบบข้อมĎล�งานประมวลผลข้อมĎล�
งานđขียนชุดคําสั่งตามข้อกําหนดของระบบงานประยุกต์
และระบบข้อมĎลที่ได้วางแผนไว้รวบรวมข้อมĎลและวิđคราะห์
ความต้องการของระบบ�งานประยุกต์และระบบข้อมĎล
ของหน่วยงานที่ไม่ซับซ้อน�งานบริหารจัดการđว็บไซต์
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์�บึงบอระđพ็ด
และสถานสงđคราะห์คนชราบ้านđขาบ่อแก้ว�งานตรวจสอบ
การลงทะđบียนการđข้าใช้งานอินđทอร์đน็ต�ขององค์การ-
บริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์�และช่วยปฏิบัติงาน
ศĎนย์สั่งการและควบคุมการปฏิบัติ�(Command�And�
Control�Operation�Center�(CCOC))�และงานอื่น�ๆ
ที่ได้รับมอบหมาย�
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานวางแผนสถิติ
และวิชาการ
(กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ�จํานวน�180,000�บาท)

หน้า : 42/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
200



ค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก (ช่วยปฏิบัติงานระบบđทคโนโลยี
สารสนđทศ)

จํานวน 180,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก�(ช่วยปฏิบัติงาน
ระบบđทคโนโลยีสารสนđทศ)�จํานวน�1�คน�đดือนละ�
15,000�บาท�จํานวน�12�đดือน�รวมđปŨนđงิน�180,000�บาท�
ช่วยปฏิบัติงานดĎแลระบบภาคจ่ายไฟđครื่องคอมพิวđตอร์
แม่ข่าย�และอุปกรณ์�ต่อพ่วงทุกชนิด�งานตรวจสอบและ
ดĎแลระบบภาคจ่ายไฟของอุปกรณ์กระจายสัญญาณ
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์,�บึงบอระđพ็ด
และสถานสงđคราะห์คนชราบ้านđขาบ่อแก้ว�จัดทําระบบ
งานประยุกต์และระบบข้อมĎล�งานประมวลผลข้อมĎล�
งานđขียนชุดคําสั่งตามข้อกําหนดของระบบงานประยุกต์
และระบบข้อมĎลที่ได้วางแผนไว้�ช่วยรวบรวมข้อมĎลและ
วิđคราะห์ความต้องการของระบบ�งานประยุกต์และระบบ
ข้อมĎล�ของหน่วยงานที่ไม่ซับซ้อนและช่วยปฏิบัติงาน
ศĎนย์สั่งการและควบคุมการปฏิบัติ�(Command�and
control�operation�center�(CCOC))�และงานอื่น�ๆ�
ที่ได้รับมอบหมาย
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานวางแผนสถิติ
และวิชาการ
(กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ�จํานวน�180,000�บาท)

ค่าจ้างđหมาปรับปรุงระบบđครือข่ายคอมพิวđตอร์ขององค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 540,000 บาท

đพื่อđปŨนค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงขยายติดตั้งระบบđครือข่าย
คอมพิวđตอร์พร้อมอุปกรณ์ขององค์การบริหารส่วนจังหวัด
นครสวรรค์�อาทิđช่น�สายนําสัญญาณ�อุปกรณ์กระจาย
สัญญาณทั้งแบบมีสายและไร้สาย�และอื่น�ๆ�ที่đกี่ยวข้อง
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานวางแผนสถิติ
และวิชาการ
(กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ�จํานวน�540,000�บาท)

หน้า : 43/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
201



ค่าđช่าđครื่องถ่ายđอกสาร จํานวน 45,600 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าđช่าđครื่องถ่ายđอกสารมัลติฟังก์ชั่นระบบđลđซอร์
ขาวดําและสี�จํานวน�1�đครื่อง�โดยมีความđร็วในการถ่ายđอกสาร
หรือพิมพ์đอกสารต่อđนื่อง�ไม่น้อยกว่า�20�หน้าต่อนาที�
ความละđอียดในการสแกนđอกสาร�สĎงสุดไม่ต่ํากว่า�1200�dpi
และสามารถสั่งพิมพ์ผ่านระบบđครือข่ายได้�đดือนละ�3,800�บาท
จํานวน�12�đดือน�đปŨนđงิน�45,600�บาท�
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานวางแผนสถิติ
และวิชาการ
(กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ�จํานวน�45,600�บาท)

รายจ่ายđกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 160,000 บาท

ค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมราชการขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น�จํานวน�160,000�บาท�đพื่อđปŨนค่าใช้จ่ายในการ
จัดประชุมราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�ได้แก่
การประชุมราชการภายในหน่วยงาน�การประชุมคณะกรรมการ
คณะอนุกรรมการ�หรือคณะทํางานต่าง�ๆ�ที่ได้รับแต่งตั้ง
ตามกฎหมาย�ระđบียบ�หนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย�หรือ
คําสั่งขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�การประชุมระหว่าง
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�
การประชุมระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับส่วนราชการ
หน่วยงานอื่นของรัฐหรือđอกชนการประชุมกรณีอื่นที่จําđปŨน
ในการปฏิบัติหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-��đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยการ
đบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2562
-�đปŨนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�0766
ลงวันที่�5�กุมภาพันธ์�2563�และหนังสืออื่นที่đกี่ยวข้อง
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานวางแผนสถิติ
และวิชาการ
(กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ�จํานวน�160,000�บาท)

หน้า : 44/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
202



รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าจัดทําวารสารองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์ จํานวน 495,000 บาท

đพื่อđปŨนค่าใช้จ่ายในการจัดทําวารสารđผยแพร่และประชาสัมพันธ์
กิจกรรมขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์�โดยจัดพิมพ์
ครั้งละ�3,000�đล่ม�ต่อครั้ง�จํานวน�6�ครั้งต่อปี�ตามรĎปแบบและ
รายการที่กําหนด�
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยการđบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2562�
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานวางแผนสถิติ
และวิชาการ
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)
đพิ่มđติม�ครั้งที่�1/�2565�หน้า�72�ลําดับที่�1
(กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ�จํานวน�495,000�บาท)

ค่าจัดทําหนังสือรายงานแสดงผลการปฏิบัติงานขององค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 77,000 บาท

đพื่อđปŨนค่าใช้จ่ายในการจัดทําหนังสือรายงานแสดงผล
การปฏิบัติงานขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์
โดยจัดพิมพ์ปีละ�1�ครั้ง�(ตามรĎปแบบและรายการที่กําหนด)
đพื่อđผยแพร่และประชาสัมพันธ์ผลงานขององค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดนครสวรรค์�
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด
พ.ศ.�2540�และที่แก้ไขđพิ่มđติม
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานวางแผนสถิติ
และวิชาการ
(กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ�จํานวน�77,000�บาท)

หน้า : 45/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
203



ค่าใช้จ่ายการโฆษณาและđผยแพร่ประชาสัมพันธ์ จํานวน 300,000 บาท

đพื่อđปŨนค่าใช้จ่ายในการโฆษณาและđผยแพร่ประชาสัมพันธ์
กิจกรรมตามอํานาจหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนจังหวัด�และ
สภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด�ด้านต่าง�ๆ�đช่น�จัดทําหนังสือ
ประชาสัมพันธ์ในรĎปแบบต่าง�ๆ�แผ่นพับ�ป้าย�สิ่งพิมพ์�
การประชาสัมพันธ์ผ่านระบบโทรคมนาคม�đทคโนโลยีและ
สารสนđทศ�และđอกสารต่าง�ๆ�จัดทํารายการวิทยุชุมชน
จัดทําสกĎ๊ปรายการทีวี�จัดทําสื่อประชาสัมพันธ์đผยแพร่
ทางđครือข่ายอินđตอร์đน็ต�ฯลฯ�
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการđบิก�
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�
พ.ศ.2562�
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานวางแผนสถิติ
และวิชาการ
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)
đพิ่มđติม�ครั้งที่�1/�2565�หน้า�73 �ลําดับที่�2
(กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ�จํานวน�300,000�บาท)

ค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการ จํานวน 180,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าđบี้ยđลี้ยง�ค่าพาหนะ�ค่าđช่าที่พัก�ค่าธรรมđนียม
ค่าบริการจอดรถ�ค่าผ่านทางด่วนพิđศษ�ค่าลงทะđบียน�และ
ค่าใช้จ่ายอื่น�ๆ�ที่đกี่ยวข้อง�ของข้าราชการ�ลĎกจ้างประจํา�และ
พนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนจังหวัด�ในการđดินทางไป
ราชการภายในประđทศ�đช่น�การฝึกอบรม�การสัมมนาดĎงาน
หรือไปติดต่อราชการและอื่น�ๆ�
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการđดินทางไปราชการของđจ้าหน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2555�
และที่แก้ไขđพิ่มđติม�
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น�พ.ศ.2557�
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานวางแผนสถิติ
และวิชาการ
(กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ�จํานวน�180,000�บาท)

หน้า : 46/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
204



ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์สํานักงาน
ครุภัณฑ์โฆษณาและđผยแพร่�ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว�
ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์�และครุภัณฑ์อื่น�ๆ�ที่đกิดการชํารุด
đสียหายในระหว่างปีงบประมาณซึ่งจําđปŨนต้องบํารุงรักษา
และซ่อมแซมให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ�
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานวางแผนสถิติ
และวิชาการ
(กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ�จํานวน�30,000�บาท)

ค่าวัสดุ รวม 603,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 150,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อวัสดุสํานักงาน�đช่น�กระดาษ�đครื่องđขียน
แบบพิมพ์�ตรายาง�ซอง�กุญแจ�สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ�และ
วัสดุอื่น�ๆ�ที่đกี่ยวข้อง�สําหรับใช้ในการปฏิบัติงานราชการ�
และการปฏิบัติงานในภารกิจขององค์การบริหารส่วนจังหวัด
นครสวรรค์
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานวางแผนสถิติ
และวิชาการ
(กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ�จํานวน�150,000�บาท)

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 16,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ�đช่น�ไมค์โครโฟน
ไวđลตไร้สาย�ขาตั้งไมโครโฟน�đครื่องวัดกระแสไฟฟ้า�
หลอดไฟฟ้า�ฟิวส์�สายไฟฟ้า�สายอากาศ�đบรกđกอร์�ปลั๊กไฟ�
đทปพันสายไฟ�สวิตซ์ไฟฟ้าและวัสดุไฟฟ้าและวิทยุอื่น�ๆ
ที่đกี่ยวข้อง�สําหรับใช้ในการปฏิบัติงานของกองยุทธศาสตร์
และงบประมาณ�
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานวางแผนสถิติ
และวิชาการ
(กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ�จํานวน�16,000�บาท)

หน้า : 47/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
205



วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 17,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว�đช่น�กระดาษชําระ�
น้ํายาล้างจาน�น้ํายาล้างห้องน้ํา�น้ํายาถĎพื้น�ผ้าถĎพื้น�ไม้ถĎพื้น�
ไม้กวาด�ไส้กรองđครื่องกรองน้ําและวัสดุงานบ้านงานครัวอื่นๆ
ที่đกี่ยวข้อง�สําหรับใช้ในภารกิจของกองยุทธศาสตร์
และงบประมาณ�
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานวางแผนสถิติ
และวิชาการ
(กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ�จํานวน�17,000�บาท)

วัสดุđชื้อđพลิงและหล่อลื่น จํานวน 150,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อวัสดุน้ํามันđชื้อđพลิงและหล่อลื่น
สําหรับรถยนต์ส่วนกลาง�และอื่น�ๆ�ที่ใช้ในการปฏิบัติราชการ
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานวางแผนสถิติ
และวิชาการ
(กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ�จํานวน�150,000�บาท)

วัสดุโฆษณาและđผยแพร่ จํานวน 40,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและđผยแพร่�đช่น�ขาตั้งกล้อง
ถ่ายภาพขาตั้งกล้องวีดิโอ�อุปกรณ์กันสั่นสําหรับกล้องถ่ายภาพ�
ด้ามกันสั่นสมาร์ทโฟน�đลนล์กล้องถ่ายรĎป�ฉากถ่ายภาพ�
đมมโมรี่�การ์ด�กระđป๋าใส่กล้องถ่ายรĎป�แบตđตอรี่�และ
วัสดุโฆษณาและđผยแพร่อื่น�ๆ�ที่đกี่ยวข้อง�สําหรับใช้ใน
การปฏิบัติงานของกองยุทธศาสตร์และงบประมาณ��
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานวางแผนสถิติ
และวิชาการ
(กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ�จํานวน�40,000�บาท)

หน้า : 48/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
206



วัสดุคอมพิวđตอร์ จํานวน 230,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้กับđครื่องคอมพิวđตอร์�
đครื่องพิมพ์คอมพิวđตอร์�đครื่องสแกนđนอร์�อุปกรณ์บันทึกข้อมĎล
đช่น�แผ่น�DVD,�Flash�Drive�แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์��
ตลับผงหมึก�สําหรับđครื่องพิมพ์แบบđลđซอร์�แผ่นกรองแสง
đมนบอร์ด�đมมโมรี่ชิป�đมาส์�đครื่องกระจายสัญญาณ�(Hub)�
แผ่นวงจรอิđล็กทรอนิกส์�đครื่องอ่านและบันทึกข้อมĎลแบบต่าง�ๆ
ซีดีรอมไดร์ฟ�đราđตอร์�(Router)�โปรแกรมคอมพิวđตอร์ที่มี
ราคาต่อหน่วยหนึ่ง�หรือต่อชุดไม่đกิน�20,000�บาท�และ
วัสดุคอมพิวđตอร์อื่น�ๆ�ที่đกี่ยวข้อง
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานวางแผนสถิติ
และวิชาการ
(กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ�จํานวน�230,000�บาท)

งบลงทุน รวม 217,200 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 217,200 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

đก้าอี้แบบมีพนักพิงระดับกลาง จํานวน 3,600 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อđก้าอี้แบบมีพนักพิงระดับกลาง�
จํานวน�1�ตัว�ๆ�ละ�3,600�บาท�đปŨนđงิน�3,600�บาท�โดยมี
คุณลักษณะ�đบาะหนัง�บุนวม�ชนิดหมุนได้�มีที่วางแขนบุนวม
ทั้งสองข้าง�ขาđก้าอี้ทําด้วยđหล็ก�มีล้อđลื่อนปรับระดับสĎงต่ําได้
đพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของกองยุทธศาสตร์และงบประมาณ�
-�đปŨนไปตามราคาท้องถิ่น�đนื่องจากไม่มีกําหนดไว้ในมาตรฐาน
ครุภัณฑ์
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานวางแผนสถิติ
และวิชาการ
(กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ�จํานวน�3,600�บาท)

หน้า : 49/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
207



โต๊ะคอมพิวđตอร์ จํานวน 3,600 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อโต๊ะคอมพิวđตอร์�จํานวน�1�ตัว�ๆ�ละ�
3,600�บาท�đปŨนđงิน�3,600�บาท��โดยมีคุณลักษณะ�ดังนี้
����-�โต๊ะคอมพิวđตอร์�ขนาดไม่น้อยกว่า�60�x�120�x�75�
������đซนติđมตร�(กว้าง�X�ยา�วX�สĎง)
����-�มีลิ้นชัก�2�ชั้น�พร้อมกุญแจล็อค
����-�มีที่วางคีย์บอร์ด
����-�มีการรับประกันไม่น้อยกว่า�1�ปี
đพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของกองยุทธศาสตร์และงบประมาณ
-�đปŨนไปตามราคาท้องถิ่น�đนื่องจากไม่มีกําหนดไว้ในมาตรฐาน
ครุภัณฑ์
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานวางแผนสถิติ
และวิชาการ
(กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ�จํานวน�3,600�บาท)

หน้า : 50/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
208



ครุภัณฑ์โฆษณาและđผยแพร่

กล้องถ่ายภาพ ระบบดิจิตอล จํานวน 120,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อกล้องถ่ายภาพ�ระบบดิจิตอล�จํานวน
1�กล้อง�ๆ�ละ�120,000�บาท�đปŨนđงิน�120,000�บาท�
โดยมีคุณลักษณะ�ดังนี้
���1)�đปŨนกล้องดิจิทัลแบบสะท้อนđลนส์đดียว
���2)�มีมุมมองภาพในรĎปแบบ�ฟลĎđฟรม
���3)�ความละđอียดของภาพไม่น้อยกว่า�24�ล้านพิกđซล
���4)�đซ็นđซอร์รับภาพ�แบบ�CMOS�
���5)�มีจอแสดงผล�แบบ�LCD�พับđปลี่ยนมุมมองได้�
���6)�มีช่องđสียบแฟลซนอก�พร้อมก้านล็อก
���7)�รองรับสื่อบันทึกข้อมĎลแบบ�SD/SDHC/SDXC�
���8)�สามารถบันทึกวีดีโอความละđอียดได้ไม่น้อยกว่า�4K�
���9)�มีช่องđสียบไมค์�ช่องđสียบหĎฟัง
���10)�สามารถđชื่อมต่อผ่าน�WIFI�และ�USB-C�หรือ�HDMI�ได้�
���11)�พร้อมอุปกรณ์�ประกอบด้วย
��������-�đลนส์ระยะ��24�–�240�mm.�f/3.5-6.3�
����������มีระบบกันสั่นพร้อมฟิลđตอร์�uv�สําหรับป้องกันđลนส์�
����������และฝาปิดđลนส์��
�������-�đลนส์ระยะ��50�mm.�f/1.8�พร้อมฟิลđตอร์�uv�
���������สําหรับป้องกันđลนส์�และฝาปิดđลนส์��
�������-�แบตđตอรี่�จํานวน�2�ก้อน
�������-�กระđป๋าบรรจุกล้อง�จํานวน�1�ใบ
���12)�มีการรับประกันไม่น้อยกว่า�1�ปี
đพื่อใช้ในการบันทึกภาพโครงการ/กิจกรรม�ผลการดําđนินงาน
และงานอื่น�ๆ�ที่đกี่ยวข้องขององค์การบริหารส่วนจังหวัด
นครสวรรค์�
-�đปŨนไปตามราคาท้องถิ่น�đนื่องจากไม่มีกําหนดไว้ในมาตรฐาน
ครุภัณฑ์
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานวางแผนสถิติ
และวิชาการ
(กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ�จํานวน�120,000�บาท)

หน้า : 51/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
209



กล้องถ่ายภาพวีดีโอ ระบบดิจิทัล จํานวน 90,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อกล้องถ่ายภาพวีดีโอ�ระบบดิจิทัล
จํานวน�1�กล้อง�ๆ�ละ�90,000�บาท�đปŨนđงิน�90,000�บาท�
โดยมีคุณลักษณะ�ดังนี้
���1)�บันทึกวีดีโอความละđอียดได้ไม่น้อยกว่า�4K
���2)�มีระบบซĎมออปติคัลซĎม�ไม่น้อยกว่า�20x�และ�
�������ดิจิทัลซĎมไม่น้อยกว่า�40x
���3)�รองรับการบันทึกวีดีโอ�ระบบ�MP4,�MOV,�AVCHD�
���4)�มีจอ�LCD�สําหรับแสดงภาพ�และการปรับตั้งค่าต่างๆ
���5)�รองรับสื่อบันทึกข้อมĎล�แบบ�sd�การ์ด
���6)�มีระบบป้องกันภาพสั่นไหว
���7)�มีระบบการตรวจจับใบหน้า
���8)�มีไฟวีดีโอ�led�ในตัว
���9)�รองรับระบบการđชื่อมต่อสัญญาณđพื่อการถ่ายทอดสด
������ทางđครือข่ายอินđตอร์đน็ต
�10)�มีการรับประกันไม่น้อยกว่า�1�ปี
đพื่อใช้ในการบันทึกภาพวีดีโอโครงการ/กิจกรรม�ผลการดําđนิน
งานและงานอื่น�ๆ�ที่đกี่ยวข้องขององค์การบริหารส่วนจังหวัด
นครสวรรค์�
-�đปŨนไปตามราคาท้องถิ่น�đนื่องจากไม่มีกําหนดไว้ในมาตรฐาน
ครุภัณฑ์
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานวางแผนสถิติ
และวิชาการ�
(กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ�จํานวน�90,000�บาท)

หน้า : 52/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
210



งานบริหารงานคลัง รวม 45,886,500 บาท
งบบุคลากร รวม 20,724,800 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 20,724,800 บาท
đงินđดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 18,584,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนđงินđดือนข้าราชการ�ตามแผนอัตรากําลัง�3�ปี�
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์�đปŨนđงิน�
18,400,000�บาท�และđงินปรับปรุงđงินđดือนข้าราชการ�
จํานวน�184,000�บาท�สําหรับกองคลัง�และกองพัสดุและ
ทรัพย์สิน
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารงานคลัง
(กองคลัง�จํานวน�18,584,000�บาท)

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 184,400 บาท

1.�đงินค่าตอบแทนรายđดือน�จํานวน�134,400�บาท�đพื่อจ่าย
đปŨนค่าตอบแทนรายđดือน��ตําแหน่ง�อํานวยการท้องถิ่น
ระดับกลาง��ตําแหน่ง�ผĎ้อํานวยการกอง�จํานวน�2�อัตรา�ๆ
�đดือนละ�5,600�บาท�สําหรับ�กองคลัง�และกองพัสดุและ
ทรัพย์สิน
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารงานคลัง
(กองคลัง�จํานวน�134,400�บาท)
2.�đงินđพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว�จํานวน�50,000�บาท�đพื่อจ่าย
đปŨนđงินđพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว��ให้แก่ข้าราชการองค์การ
บริหารส่วนจังหวัด�สําหรับ�กองคลัง�และกองพัสดุและทรัพย์สิน
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารงานคลัง
(กองคลัง�จํานวน�50,000�บาท)

หน้า : 53/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
211



đงินประจําตําแหน่ง จํานวน 242,400 บาท

1.��đงินประจําตําแหน่งอํานวยการท้องถิ่นระดับกลาง�จํานวน
134,400�บาท�đพื่อจ่ายđปŨนđงินประจําตําแหน่งอํานวยการท้องถิ่น
ระดับกลาง�ตําแหน่ง�ผĎ้อํานวยการกอง�จํานวน�2�อัตรา�ๆ�đดือน
ละ�5,600�บาท�สําหรับกองกองคลัง�และกองพัสดุและทรัพย์สิน
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารงานคลัง
(กองคลัง�จํานวน�134,400�บาท)
2.�đงินประจําตําแหน่งอํานวยการท้องถิ่นระดับต้น�จํานวน�
108,000�บาท�đพื่อจ่ายđปŨนđงินประจําตําแหน่งอํานวยการท้องถิ่น
ระดับต้น�ตําแหน่งหัวหน้าฝśาย�จํานวน�6�อัตรา�ๆ�đดือนละ�
1,500�บาท�สําหรับ�กองคลัง�และกองพัสดุและทรัพย์สิน
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารงานคลัง
(กองคลัง�จํานวน�108,000�บาท)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 1,650,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าตอบแทนพนักงานจ้างตําแหน่งต่าง�ๆ�
ตามแผนอัตรากําลัง�3�ปี�ขององค์การบริหารส่วนจังหวัด
นครสวรรค์�สําหรับ�กองคลัง�และกองพัสดุและทรัพย์สิน
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารงานคลัง
(กองคลัง�จํานวน�1,650,000�บาท)

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 64,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนđงินđพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว�ให้แก่พนักงานจ้าง
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัด�สําหรับ�กองคลัง�และกองพัสดุ
และทรัพย์สิน
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารงานคลัง
(กองคลัง�จํานวน�64,000�บาท)

หน้า : 54/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
212



งบดĞาเนินงาน รวม 24,973,400 บาท
ค่าตอบแทน รวม 4,865,000 บาท
ค่าตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันđปŨนประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

จํานวน 10,000 บาท

ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการ�จํานวน�10,000�บาท
đพื่อจ่ายđปŨนค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการ�ได้แก่�บุคคล
หรือ�คณะกรรมการซื้อหรือจ้าง�,�บุคคลหรือคณะกรรมการ
ดําđนินงานจ้างที่ปรึกษา,�บุคคลหรือคณะกรรมการดําđนินงาน
จ้างออกแบบหรือควบคุมงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วน
จังหวัดนครสวรรค์
-�ตามหนังสือกระทรวงการคลัง�ด่วนที่สุด�ที่�กค�0402.5/ว�85
ลงวันที่�6�กันยายน�2561
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารงานคลัง
(กองพัสดุและทรัพย์สิน�จํานวน�10,000�บาท)

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จํานวน 450,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ
ของข้าราชการ�ลĎกจ้างประจํา�และพนักงานจ้าง�ที่ปฏิบัติงาน
นอกđวลาราชการ�ซึ่งมีความจําđปŨนđร่งด่วนและต้องปฏิบัติ
ให้แล้วđสร็จภายในđวลาที่กําหนดและงานอื่น�ๆ��
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยการ
đบิกจ่ายđงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559
-ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารงานคลัง
(กองคลัง�จํานวน�150,000�บาท)
(กองพัสดุและทรัพย์สิน�จํานวน�300,000�บาท)

หน้า : 55/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
213



ค่าđช่าบ้าน จํานวน 3,500,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าđช่าบ้านให้แก่ข้าราชการขององค์การบริหาร
ส่วนจังหวัด�
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยค่าđช่าบ้าน
ของข้าราชการส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2548�แก้ไขđพิ่มđติมถึง�
(ฉบับที่�3)�พ.ศ.�2559,�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2562�และหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�5862�ลงวันที่�12�
ตุลาคม�2559�đรื่องหลักđกณฑ์และวิธีการđกี่ยวกับการđบิกจ่าย
đงินค่าđช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น�
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารงานคลัง
(กองคลัง�จํานวน�3,500,000�บาท)

đงินช่วยđหลือการศึกษาบุตร

đงินช่วยđหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลĎกจ้างประจํา จํานวน 850,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนđงินสวัสดิการđกี่ยวกับการศึกษาบุตร�สําหรับ
ข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด�đช่น�ค่าđล่าđรียน�
đงินบํารุงการศึกษา�ฯลฯ�
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยđงิน
สวัสดิการđกี่ยวกับการศึกษาบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น�
พ.ศ.2541�แก้ไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.�2549�และ
หนังสือกรมบัญชีกลาง�ด่วนที่สุด�ที่�กค�0422.3/ว�257
ลงวันที่�28�มิถุนายน�2559
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารงานคลัง
(กองคลัง�จํานวน�850,000�บาท)

đงินช่วยđหลือการศึกษาบุตรผĎ้ได้รับบํานาญ จํานวน 55,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนđงินสวัสดิการđกี่ยวกับการศึกษาบุตร�สําหรับ
ข้าราชการบํานาญองค์การบริหารส่วนจังหวัด�đช่น�
ค่าđล่าđรียน�đงินบํารุงการศึกษา�ฯลฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยđงิน
สวัสดิการđกี่ยวกับการศึกษาบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น�
พ.ศ.2541�แก้ไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.�2549�และ
หนังสือกรมบัญชีกลาง�ด่วนที่สุด�ที่�กค�0422.3/ว�257
ลงวันที่��28�มิถุนายน�2559
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารงานคลัง
(กองคลัง�จํานวน�55,000�บาท)

หน้า : 56/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
214



ค่าใช้สอย รวม 10,124,400 บาท
รายจ่ายđพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างđหมาบริการ จํานวน 360,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจ้างđหมาบริการต่าง�ๆ�đช่น�ค่าถ่ายđอกสาร�
อัดขยายรĎปถ่าย�ค่าđข้าđล่มđอกสารงานราชการ�ค่าจ้างแรงงาน
ซ่อมแซมทรัพย์สินและค่าจ้างđหมาบริการอื่น�ๆ�ตามความจําđปŨน
สําหรับการปฏิบัติงานราชการ
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารงานคลัง
(กองคลัง�จํานวน�60,000�บาท)
(กองพัสดุและทรัพย์สิน�จํานวน�300,000�บาท)

ค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก (กองคลัง) จํานวน 1,382,400 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก�จํานวน�12�คน�ๆ�ละ
9,600�บาท�จํานวน�12�đดือน�รวมđปŨนđงิน�1,382,400�บาท
đพื่อช่วยđหลืองานด้านการđงินและบัญชี�ช่วยปฏิบัติงาน
ตรวจสอบใบรับรองภาษีหัก�ณ�ที่จ่าย�งานบันทึกฐานข้อมĎล
đงินđดือนบนระบบบัญชีคอมพิวđตอร์�งานจัดđก็บหลักฐาน
đอกสารฎีกาđบิกจ่ายđงินงานสร้างสื่อออนไลน์đพื่อใช้ในการ
ประชาสัมพันธ์การจัดđก็บภาษีและค่าธรรมđนียมต่าง�ๆ�
งานช่วยตรวจสอบแบบขออนุญาตใช้รถđพื่อขอđบิกน้ํามัน�
đชื้อđพลิงของกองคลัง�งานควบคุมการđบิกจ่ายđงินงบประมาณ
งานจัดทําทะđบียนต่าง�ๆ�และอื่น�ๆ�ที่đกี่ยวข้อง
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารงานคลัง
(กองคลัง�จํานวน�1,382,400�บาท)

ค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก (กองพัสดุและทรัพย์สิน) จํานวน 1,036,800 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอกđพื่อช่วยงานบันทึก
ข้อมĎลระบบคอมพิวđตอร์�e-GP,�e-LAAS,�e-Plan�ช่วยงาน
ทะđบียนและทรัพย์สิน�งานธุรการและสารบรรณ�จัดทํา
รายงานแสดงข้อมĎลของสินทรัพย์และค่าđสื่อมราคาตาม
ประđภทสินทรัพย์�และอื่น�ๆ�จํานวน�9�อัตรา�ๆ�đดือนละ
9.600�บาท�จํานวน�12�đดือน�รวมđปŨนđงิน�1,036,800�บาท
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารงานคลัง
(กองพัสดุและทรัพย์สิน�จํานวน�1,036,800�บาท)

หน้า : 57/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
215



ค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก (ช่วยปฏิบัติงานด้านการđงิน
และจัดเก็บรายได้)

จํานวน 260,200 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก�ช่วยงานด้านการđงิน
และจัดđก็บรายได้�จํานวน�2�คน�ๆ�ละ�10,840�บาท�จํานวน
12�đดือน�รวมđปŨนđงิน�260,200�บาท�đพื่อช่วยđหลือ�
งานด้านสถิติการคลัง�ปฏิบัติงานช่วยđหลืองานจัดทําบัญชี�
งานจัดทําบันทึกใบผ่านรายการตั้งหนี้ระบบบัญชีคอมพิวđตอร์
(e-LAAS)�และงานจัดทําบัญชีบันทึกข้อมĎลการจัดđก็บรายได้
ของผĎ้ประกอบการงานบันทึกข้อมĎลรายได้ต่าง�ๆ�งานจัดทํา
ทะđบียนข้อมĎลการจัดđก็บภาษีและค่าธรรมđนียมต่าง�ๆ�
และอื่น�ๆ�ที่đกี่ยวข้อง
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารงานคลัง
(กองคลัง�จํานวน�260,200�บาท)

ค่าธรรมđนียมการđก็บขนส่งสิ่งปฏิกĎลหรือมĎลฝอย จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าธรรมđนียมการđก็บขนส่งสิ่งปฏิกĎลหรือมĎลฝอย
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์�ดังนี้
���(1)�ค่าธรรมđนียมการบริการจัดđก็บขยะมĎลฝอย�สําหรับ
องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์�đดือนละ�300�บาท�
ต่อđดือน�จ่ายให้แก่สํานักงานđทศบาลนครนครสวรรค์�
-�ตามđทศบัญญัติđทศบาลนครนครสวรรค์�đรื่องการกําจัด
สิ่งปฏิกĎลและมĎลฝอย�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2540
���(2)�ค่าธรรมđนียมการบริการจัดđก็บขยะมĎลฝอย�สําหรับ
โรงđรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย�(จิรประวัติ)�นครสวรรค์�đดือนละ
2,200�บาท�ต่อđดือน�จ่ายให้แก่องค์การบริหารส่วนตําบล
นครสวรรค์ออก
-�ตามข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตําบลนครสวรรค์ออก�
đรื่องการกําจัดสิ่งปฏิกĎลและมĎลฝอย�และการควบคุมกิจการ
รับทําการđก็บขน�หรือกําจัดสิ่งปฏิกĎล�หรือมĎลฝอย�โดยทําđปŨน
ธุรกิจหรือโดยได้รับประโยชน์ตอบแทนด้วยการคิดค่าบริการ
(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2550�
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารงานคลัง
(กองคลัง�จํานวน�30,000�บาท)

หน้า : 58/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
216



ค่าธรรมđนียมต่าง ๆ จํานวน 4,000 บาท

1.�ค่าธรรมđนียมต่าง�ๆ�จํานวน�2,000�บาท�đพื่อจ่ายđปŨน
ค่าธรรมđนียมหรือค่าบริการธนาคาร�และอื่น�ๆ
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารงานคลัง
(กองคลัง�จํานวน�2,000�บาท)
2.�ค่าธรรมđนียมต่าง�ๆ�จํานวน�2,000�บาท�đพื่อจ่ายđปŨน
ค่าธรรมđนียมต่าง�ๆ�đช่น�ค่าธรรมđนียมการจดทะđบียนขนส่ง
ตาม�พ.ร.บ.รถยนต์�(ฉบับที่�10)�พ.ศ.�2542�ค่าธรรมđนียม
đปลี่ยนแผ่นป้ายทะđบียนรถซึ่งชํารุด�ค่าธรรมđนียม�หรือ
ค่าบริการธนาคาร�และอื่น�ๆ�
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารงานคลัง
(กองพัสดุและทรัพย์สิน�จํานวน�2,000�บาท)

ค่าđบี้ยประกันภัยทรัพย์สิน จํานวน 298,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดทําประกันภัยทรัพย์สิน
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการจัดทําประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.2563
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารงานคลัง
(กองพัสดุและทรัพย์สิน�จํานวน�298,000�บาท)

รายจ่ายđกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 6,500,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าใช้จ่ายในการรับรองหน่วยงานอื่นหรือบุคคล
ภายนอกđข้าดĎงาน�หรือđยี่ยมชมองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�
หรือกรณีการตรวจđยี่ยมหรือตรวจราชการ�การแถลงข่าว
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�การมอบđงินหรือสิ่งของ
บริจาคให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยการđบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.�2562
-�đปŨนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�0766
ลงวันที่�5�กุมภาพันธ์�2563
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารงานคลัง
(กองคลัง�จํานวน�6,500,000�บาท)

หน้า : 59/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
217



รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการ จํานวน 220,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง�ค่าพาหนะ�ค่าđช่าที่พัก
ค่าบริการจอดรถ�ค่าผ่านทางด่วนพิđศษ�ค่าธรรมđนียม
ค่าลงทะđบียน�และค่าใช้จ่ายอื่น�ๆ�ที่đกี่ยวข้อง�สําหรับ
ข้าราชการ�ลĎกจ้างประจํา�พนักงานจ้างขององค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดนครสวรรค์�และผĎ้đกี่ยวข้อง�ในการđดินทาง
ไปราชการภายในประđทศ�đช่น�การฝึกอบรม�การสัมมนา
ดĎงาน�หรือไปติดต่อราชการ�และอื่น�ๆ
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการđดินทางไปราชการของđจ้าหน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2555�
และที่แก้ไขđพิ่มđติม
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรม�และการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น�พ.ศ.�2557�
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารงานคลัง
(กองคลัง�จํานวน�120,000�บาท)
(กองพัสดุและทรัพย์สิน�จํานวน�100,000�บาท)

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 33,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์สํานักงาน
ครุภัณฑ์การđกษตร�ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ�ครุภัณฑ์โฆษณา
และđผยแพร่�ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว�ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์
และครุภัณฑ์อื่น�ๆ�ที่đกิดการชํารุดđสียหายในระหว่าง
ปีงบประมาณซึ่งจําđปŨนต้องบํารุงรักษาและซ่อมแซมđพื่อ
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ�
(กองคลัง�จํานวน�20,000�บาท)
(กองพัสดุและทรัพย์สิน�จํานวน�13,000�บาท)

หน้า : 60/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
218



ค่าวัสดุ รวม 884,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 327,000 บาท

1.�วัสดุสํานักงาน�จํานวน�310,000�บาทđพื่อจ่ายđปŨน
ค่าจัดซื้อวัสดุสํานักงาน�đช่น�กระดาษ�đครื่องđขียน�แบบพิมพ์�
ตรายาง�ซอง�กุญแจ�สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อและวัสดุอื่น�ๆ
ที่đกี่ยวข้อง�đพื่อใช้ในการปฏิบัติงานราชการ�และการปฏิบัติงาน
ในภารกิจขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารงานคลัง
(กองคลัง�จํานวน�190,000�บาท)
(กองพัสดุและทรัพย์สิน�จํานวน�120,000�บาท)

2.�ค่าสิ่งพิมพ์�จํานวน��2,000�บาท��đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อ
วารสาร�หนังสือพิมพ์�คĎ่มือปฏิบัติราชการ�กฎหมาย�ระđบียบ
ข้อบังคับ�มติคณะรัฐมนตรี�ราชกิจจานุđบกษา�และอื่น�ๆ
đพื่อศึกษาค้นคว้าในการปฏิบัติงานในภารกิจของ
องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารงานคลัง
(กองพัสดุและทรัพย์สิน�จํานวน�2,000�บาท)
3.�ค่าแบบพิมพ์�จํานวน�15,000�บาท�đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อ
ใบđสร็จรับđงิน�แบบพิมพ์การบันทึกบัญชี�ทะđบียน�แบบพิมพ์
พ.ด.1,�พ.ด.2,�พ.ด.3�และอื่น�ๆ�đพื่อใช้ในการปฏิบัติงาน
ในภารกิจขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารงานคลัง
(กองคลัง�จํานวน�10,000�บาท)
(กองพัสดุและทรัพย์สิน�จํานวน�5,000�บาท)

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 42,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว�đช่น�กระดาษชําระ�
น้ํายาถĎพื้น�น้ํายาล้างจาน�น้ํายาล้างห้องน้ํา�ผ้าถĎพื้น�ไม้ถĎพื้น�
ไม้กวาด�ถุงขยะ�ไส้กรองđครื่องกรองน้ําและวัสดุอื่น�ๆ�ที่đกี่ยวข้อง
กับงานบ้านงานครัว�สําหรับใช้ในภารกิจขององค์การบริหารส่วน
จังหวัดนครสวรรค์
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารงานคลัง
(กองคลัง�จํานวน�25,000�บาท)
(กองพัสดุและทรัพย์สิน�จํานวน�17,000�บาท)

หน้า : 61/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
219



วัสดุđชื้อđพลิงและหล่อลื่น จํานวน 65,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อวัสดุน้ํามันđชื้อđพลิงและหล่อลื่น
สําหรับรถยนต์ส่วนกลาง�และอื่น�ๆ�ที่ใช้ในการปฏิบัติ
หน้าที่ราชการขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารงานคลัง
(กองคลัง�จํานวน�50,000�บาท)
(กองพัสดุและทรัพย์สิน�จํานวน�15,000�บาท)

วัสดุคอมพิวđตอร์ จํานวน 450,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้กับđครื่องคอมพิวđตอร์�
đครื่องพิมพ์คอมพิวđตอร์�đครื่องสแกนđนอร์�อุปกรณ์บันทึกข้อมĎล�
đช่น�แผ่น�DVD,�Flash�Drive�แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์�
ตลับผงหมึก�สําหรับđครื่องพิมพ์แบบđลđซอร์�แผ่นกรองแสง�
đมนบอร์ด�đมมโมรี่ชิป�đมาส์�đครื่องกระจายสัญญาณ�(Hub)�
แผ่นวงจรอิđล็กทรอนิกส์�đครื่องอ่านและบันทึกข้อมĎลแบบต่าง�ๆ
ซีดีรอมไดร์ฟ�đราđตอร์�(Router)�โปรแกรมคอมพิวđตอร์ที่มี
ราคาต่อหน่วยหนึ่ง�หรือต่อชุดไม่đกิน�20,000�บาท�และ
วัสดุคอมพิวđตอร์อื่น�ๆ�ที่đกี่ยวข้อง
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารงานคลัง
(กองคลัง�จํานวน�250,000�บาท)
(กองพัสดุและทรัพย์สิน�จํานวน�200,000�บาท)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 9,100,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 6,000,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่ากระแสไฟฟ้าที่ใช้ในราชการขององค์การบริหาร
ส่วนจังหวัด
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารงานคลัง
(กองคลัง�จํานวน�6,000,000�บาท)

ค่าน้ําประปา ค่าน้ําบาดาล จํานวน 1,000,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าน้ําประปาที่ใช้ในราชการขององค์การบริหาร
ส่วนจังหวัด
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารงานคลัง
(กองคลัง�จํานวน�1,000,000�บาท)

หน้า : 62/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
220



ค่าบริการโทรศัพท์ จํานวน 500,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าโทรศัพท์ภายในพื้นที่�ค่าโทรศัพท์ทางไกล�
ค่าโทรศัพท์đคลื่อนที่�และค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการใช้บริการอื่น�ๆ
สําหรับติดต่อราชการขององค์การบริหารส่วนจังหวัด�
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารงานคลัง
(กองคลัง�จํานวน�500,000�บาท)

ค่าบริการไปรษณีย์ จํานวน 300,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าไปรษณีย์ค่าธนาณัติ�และการสื่อสารอื่น�ๆ�
สําหรับติดต่อราชการขององค์การบริหารส่วนจังหวัด�
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารงานคลัง
(กองคลัง�จํานวน�300,000�บาท)

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 1,300,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าบริการđกี่ยวกับการใช้ระบบอินđทอร์đน็ต�
การสื่อสารอื่น�ๆ�รวมถึงค่าใช้จ่ายที่đกิดขึ้นđกี่ยวกับ
การใช้บริการขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์
และค่าใช้จ่ายการใช้บริการระบบการรับ�–�การส่งđอกสาร
ราชการด้วยงานอิđล็กทรอนิกส์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
และค่าđช่าสัญญาณระบบ�GPS�Tracking
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารงานคลัง
(กองคลัง�จํานวน�1,300,000�บาท)

งบลงทุน รวม 188,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 188,300 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

đก้าอี้ แบบมีพนักพิงระดับกลาง จํานวน 32,400 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อđก้าอี้แบบมีพนักพิงระดับกลาง�จํานวน
9�ตัว�ๆ�ละ�3,600�บาท�รวมđปŨนđงิน�32,400�บาท�โดยมี
คุณลักษณะ�đบาะหนัง�บุนวม�ชนิดหมุนได้�มีที่วางแขนบุนวม
ทั้งสองข้าง�ขาđก้าอี้ทําด้วยđหล็ก�มีล้อđลื่อนปรับระดับสĎงต่ําได้
đพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของกองพัสดุและทรัพย์สิน
-�đปŨนไปตามราคาท้องถิ่น�đนื่องจากไม่มีกําหนดไว้ในมาตรฐาน
ครุภัณฑ์
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารงานคลัง
(กองพัสดุและทรัพย์สิน�จํานวน�32,400�บาท)

หน้า : 63/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
221



ตĎ้đหล็ก แบบ 2 ลิ้นชัก จํานวน 24,500 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อตĎ้đหล็ก�แบบ�2�ลิ้นชัก�จํานวน�7�ตĎ้ๆ�ละ
3,500�บาท�รวมđปŨนđงิน�24,500�บาท�โดยมีคุณลักษณะ�ดังนี้
���-�ขนาดไม่น้อยกว่า�66�x�122�x�75�đซนติđมตร�
�����(กว้าง�x�ยาว�x�สĎง)
���-�มีหĎลิ้นชัก
���-�คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม�(มอก.)�
สําหรับใช้ในการđก็บđอกสารของกองพัสดุและทรัพย์สิน
-�đปŨนไปตามราคาท้องถิ่น�đนื่องจากไม่มีกําหนดไว้ในมาตรฐาน
ครุภัณฑ์
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารงานคลัง
(กองพัสดุและทรัพย์สิน�จํานวน�24,500�บาท)

ตĎ้đหล็ก แบบ 4 ลิ้นชัก จํานวน 13,400 บาท

đพื่อจ่ายđปŨน�ค่าจัดซื้อตĎ้đหล็ก�แบบ�4�ลิ้นชัก�จํานวน�2�ตĎ้ๆ�ละ
6,700�บาท�รวมđปŨนđงิน�13,400�บาท�โดยมีคุณลักษณะดังนี้
���-�ขนาดไม่น้อยกว่า�47�x�62�x�132�đซนติđมตร�
�����(กว้าง�x�ยาว�x�สĎง)
���-�มีหĎลิ้นชัก
���-�คุณสมบัติตามมาตรฐานครุภัณฑ์อุตสาหกรรม�(มอก.)�
สําหรับใช้ในการđก็บđอกสารของกองพัสดุและทรัพย์สิน
-�đปŨนไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารงานคลัง
(กองพัสดุและทรัพย์สิน�จํานวน�13,400�บาท)

โต๊ะทํางานđหล็กพร้อมกระจก จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อโต๊ะทํางานđหล็กพร้อมกระจก�
สําหรับงานสํานักงาน�ขนาดไม่น้อยกว่า� �
60 X 150 X 75 เซนติเมตร (กว้าง X ยาว X ส ูง) �
จํานวน 4 ตัว ๆ ละ 5,000 บาท รวมđปŨนđงิน 20,000 บาท�
สําหรับใช้ในการปฏิบัติงานของกองพัสดุและทรัพย์สิน
-�đปŨนไปตามราคาท้องถิ่น�đนื่องจากไม่มีกําหนดไว้ในมาตรฐาน
ครุภัณฑ์
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารงานคลัง
(กองพัสดุและทรัพย์สิน�จํานวน�20,000�บาท)

หน้า : 64/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
222



ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์หรืออิđล็กทรอนิกส์

đครื่องคอมพิวđตอร์ สําหรับงานประมวลผลแบบที่ 1 จํานวน 88,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอร์�สําหรับงานประมวลผล
แบบที่�1�จํานวน�4�đครื่อง�ๆ�ละ�22,000�บาท�รวมđปŨนđงิน�
88,000�บาท�โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานตามđกณฑ์ราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวđตอร์
ของกระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐกิจและสังคม�และđพิ่มđติม�ดังนี้
���-�สามารถใช้งาน�WI-FI�(IEEE�802.11�b,�g,�n,�ac)�ได้�
���-�มีการรับประกันไม่น้อยกว่า�1�ปี�
สําหรับใช้ในการปฏิบัติงานในด้านประมวลผล�งานบันทึกข้อมĎล
หรือแสดงผลทั่วไป�งานđอกสารในสํานักงานและสืบค้นข้อมĎล�
และอื่นๆ
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารงานคลัง
(กองพัสดุและทรัพย์สิน�จํานวน�88,000�บาท)

đครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อđครื่องสํารองไฟฟ้า�ขนาด�800�VA�
จํานวน�4�đครื่อง�ๆ�ละ�2,500�บาท�รวมđปŨนđงิน�10,000�บาท
โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานตามđกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ
พื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวđตอร์ของกระทรวง
ดิจิทัล�đพื่อđศรษฐกิจและสังคม�และđพิ่มđติม�ดังนี้
���-�มีการรับประกันไม่น้อยกว่า�1�ปี�
สําหรับใช้สํารองไฟฟ้าđครื่องคอมพิวđตอร์
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานบริหารงานคลัง
(กองพัสดุและทรัพย์สิน�จํานวน�10,000�บาท)

หน้า : 65/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
223



งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 5,898,400 บาท
งบบุคลากร รวม 5,163,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 5,163,000 บาท
đงินđดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 4,141,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนđงินđดือนข้าราชการ�ตามแผนอัตรากําลัง�3�ปี�
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์�đปŨนđงิน�
4,100,000�บาท�และđงินปรับปรุงđงินđดือนข้าราชการ�
จํานวน�41,000�บาท�สําหรับหน่วยตรวจสอบภายใน
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานควบคุมภายใน
และการตรวจสอบภายใน
(กองคลัง�จํานวน�4,141,000�บาท)

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 42,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนđงิน�ค่าตอบแทนรายđดือนสําหรับตําแหน่ง
ประđภทวิชาการ�ระดับชํานาญการพิđศษ�ให้แก่ข้าราชการ
องค์การบริหารส่วนจังหวัด�สําหรับหน่วยตรวจสอบภายใน
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานควบคุมภายใน
และการตรวจสอบภายใน
(กองคลัง�จํานวน�42,000�บาท)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 980,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าตอบแทนพนักงานจ้างตําแหน่งต่าง�ๆ�
ตามแผนอัตรากําลัง�3�ปี�ขององค์การบริหารส่วนจังหวัด
นครสวรรค์�สําหรับหน่วยตรวจสอบภายใน
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานควบคุมภายใน
และการตรวจสอบภายใน
(กองคลัง�จํานวน�980,000�บาท)

หน้า : 66/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
224



งบดĞาเนินงาน รวม 713,400 บาท
ค่าตอบแทน รวม 26,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จํานวน 26,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ
ของข้าราชการ�ลĎกจ้างประจํา�และพนักงานจ้าง�ที่ปฏิบัติงาน
นอกđวลาราชการ�ซึ่งมีความจําđปŨนđร่งด่วนและต้องปฏิบัติ
ให้แล้วđสร็จภายในđวลาที่กําหนดและงานอื่น�ๆ��
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยการ
đบิกจ่ายđงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานควบคุมภายใน
และการตรวจสอบภายใน
(หน่วยตรวจสอบภายใน�จํานวน�26,000�บาท)

ค่าใช้สอย รวม 549,400 บาท
รายจ่ายđพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างđหมาบริการ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจ้างđหมาบริการต่าง�ๆđช่น�ค่าถ่ายđอกสาร�
ค่าจ้างแรงงาน�และค่าจ้างđหมาบริการอื่นๆในการปฏิบัติงาน
ของหน่วยตรวจสอบภายใน
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานควบคุมภายใน
และการตรวจสอบภายใน
(หน่วยตรวจสอบภายใน�จํานวน�10,000�บาท)

ค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก (ช่วยงานด้านตรวจสอบ) จํานวน 115,200 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก�จํานวน�1�คน�
đดือนละ�9,600�บาท�จํานวน�12�đดือน�รวมđปŨนđงิน
115,200�บาท�ช่วยปฏิบัติงานตรวจสอบความถĎกต้อง
และบันทึกข้อมĎลด้านการตรวจสอบและงานอื่น�ๆ�ที่ได้
รับมอบหมาย
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานควบคุมภายใน
และการตรวจสอบภายใน
(หน่วยตรวจสอบภายใน�จํานวน�115,200�บาท)

หน้า : 67/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
225



ค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก (ด้านจัดทําđอกสาร) จํานวน 115,200 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก�จํานวน�1�คน
đดือนละ�9,600�บาท�จํานวน�12�đดือน�รวมđปŨนđงิน�
115,200�บาท�ช่วยจัดทําđอกสารด้านการตรวจสอบภายใน
đกี่ยวกับการถ่ายโอนภารกิจสถานีอนามัยđฉลิมพระđกียรติ�
60�พรรษา�นวมินทราชินีและโรงพยาบาลส่งđสริมสุขภาพ
ตําบลทุกแห่งในđขตพื้นที่จังหวัดหรือตามจํานวนที่แจ้ง
ความประสงค์ขอรับถ่ายโอน�จํานวน�101�แห่ง��และ
งานอื่น�ๆ�ที่ได้รับมอบหมาย
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานควบคุมภายใน
และการตรวจสอบภายใน
(หน่วยตรวจสอบภายใน�จํานวน�115,200�บาท)

ค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก (ด้านตรวจสอบบัญชี) จํานวน 144,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก�จํานวน�1�คน�
đดือนละ�12,000�บาท�ต่อđดือน�จํานวน�12�đดือน�
รวมđปŨนđงิน�144,000�บาท�ช่วยปฏิบัติงานตรวจสอบ
ความถĎกต้อง�และđชื่อถือได้ของđอกสารการđงินการบัญชี�
đอกสารรับจ่ายđงินทุกประđภท�และช่วยปฏิบัติงานอื่น�ๆ
ตามที่ได้รับมอบหมาย
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานควบคุมภายใน
และการตรวจสอบภายใน
(หน่วยตรวจสอบภายใน�จํานวน�144,000�บาท)

หน้า : 68/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
226



รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการ จํานวน 150,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง�ค่าพาหนะ�ค่าđช่าที่พัก
ค่าบริการจอดรถ�ค่าผ่านทางด่วนพิđศษ�ค่าธรรมđนียม�
ค่าลงทะđบียน�และค่าใช้จ่ายอื่น�ๆ�ที่đกี่ยวข้อง�สําหรับ
ข้าราชการ�ลĎกจ้างประจํา�พนักงานจ้างขององค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดนครสวรรค์�และผĎ้đกี่ยวข้อง�ในการđดินทางไป
ราชการภายในประđทศ�đช่น�การฝึกอบรม�การสัมมนา
ดĎงาน�หรือไปติดต่อราชการ�และอื่น�ๆ
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการđดินทางไปราชการของđจ้าหน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2555�
และที่แก้ไขđพิ่มđติม
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรม�และการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น�พ.ศ.�2557�
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานควบคุมภายใน
และการตรวจสอบภายใน
(หน่วยตรวจสอบภายใน�จํานวน�150,000�บาท)

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 15,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์สํานักงาน
ครุภัณฑ์การđกษตร�ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ�ครุภัณฑ์โฆษณา
และđผยแพร่�ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว�ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์
และครุภัณฑ์อื่น�ๆ�ที่đกิดการชํารุดđสียหายในระหว่าง
ปีงบประมาณซึ่งจําđปŨนต้องบํารุงรักษาและซ่อมแซมđพื่อ
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ�
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานควบคุมภายใน
และการตรวจสอบภายใน
(หน่วยตรวจสอบภายใน�จํานวน�15,000�บาท)

หน้า : 69/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
227



ค่าวัสดุ รวม 138,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 32,000 บาท

1.�วัสดุสํานักงาน�จํานวน�30,000�บาท�đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อ
วัสดุสํานักงาน�đช่น�กระดาษ�đครื่องđขียน�แบบพิมพ์�ตรายาง�
ซอง�กุญแจ�สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ�และวัสดุอื่น�ๆ�ที่đกี่ยวข้อง
สําหรับใช้ในการปฏิบัติงานของหน่วยตรวจสอบภายใน
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานควบคุมภายใน
และการตรวจสอบภายใน
(หน่วยตรวจสอบภายใน�จํานวน�30,000�บาท)
2.�ค่าสิ่งพิมพ์�จํานวน�2,000�บาท�đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อหนังสือ
คĎ่มือปฏิบัติราชการ�กฎหมาย�ระđบียบ�ข้อบังคับมติคณะรัฐมนตรี
ราชกิจจานุđบกษา�และอื่น�ๆ�đพื่อศึกษาค้นคว้าในการปฏิบัติ
ราชการ
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานควบคุมภายใน
และการตรวจสอบภายใน
(หน่วยตรวจสอบภายใน�จํานวน�2,000�บาท)

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 16,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว�đช่น�กระดาษชําระ�
น้ํายาถĎพื้น�น้ํายาล้างจาน�น้ํายาล้างห้องน้ํา�ผ้าถĎพื้น�ไม้ถĎพื้น�
ไม้กวาด�ถุงขยะ�ไส้กรองđครื่องกรองน้ํา�และวัสดุอื่น�ๆ�
ที่đกี่ยวข้องกับงานบ้านงานครัว�สําหรับใช้ในการปฏิบัติงาน
ของหน่วยตรวจสอบภายใน
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานควบคุมภายใน
และการตรวจสอบภายใน
(หน่วยตรวจสอบภายใน�จํานวน�16,000�บาท)

วัสดุđชื้อđพลิงและหล่อลื่น จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อวัสดุน้ํามันđชื้อđพลิงและหล่อลื่น
สําหรับรถยนต์ส่วนกลาง�และอื่น�ๆ�ที่ใช้ในการปฏิบัติ
ราชการของหน่วยตรวจสอบภายใน
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานควบคุมภายใน
และการตรวจสอบภายใน
(หน่วยตรวจสอบภายใน�จํานวน�30,000�บาท)

หน้า : 70/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
228



วัสดุคอมพิวđตอร์ จํานวน 60,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้กับđครื่องคอมพิวđตอร์�
đครื่องพิมพ์คอมพิวđตอร์�đครื่องสแกนđนอร์�อุปกรณ์บันทึกข้อมĎล
đช่น�แผ่น�DVD,�Flash�Drive�แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์��
ตลับผงหมึก�สําหรับđครื่องพิมพ์แบบđลđซอร์�แผ่นกรองแสง
đมนบอร์ด�đมมโมรี่ชิป�đมาส์�đครื่องกระจายสัญญาณ�(Hub)�
แผ่นวงจรอิđล็กทรอนิกส์�đครื่องอ่านและบันทึกข้อมĎลแบบต่าง�ๆ
ซีดีรอมไดร์ฟ�đราđตอร์�(Router)�โปรแกรมคอมพิวđตอร์ที่มี
ราคาต่อหน่วยหนึ่ง�หรือต่อชุดไม่đกิน�20,000�บาท�และ
วัสดุคอมพิวđตอร์อื่น�ๆ�ที่đกี่ยวข้อง
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานควบคุมภายใน
และการตรวจสอบภายใน
(หน่วยตรวจสอบภายใน�จํานวน�60,000�บาท)

งบลงทุน รวม 22,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 22,000 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์หรืออิđล็กทรอนิกส์

đครื่องคอมพิวđตอร์ สําหรับงานประมวลผลแบบที่ 1 จํานวน 22,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอร์�สําหรับงานประมวลผล
แบบที่�1�จํานวน�1�đครื่อง�ๆ�ละ�22,000�บาท�đปŨนđงิน�
22,000�บาท�โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานตามđกณฑ์ราคากลาง
และคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวđตอร์
ของกระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐกิจและสังคม�และđพิ่มđติม�ดังนี้
���-�สามารถใช้งาน�WI-FI�(IEEE�802.11�b,�g,�n,�ac)�ได้�
���-�มีการรับประกันไม่น้อยกว่า�1�ปี
đพื่อใช้ในการปฏิบัติงานประมวลผลข้อมĎลทางสถิติ�งานđอกสาร
ที่ต้องใช้ความสามารถระดับสĎงสําหรับจัดการแฟ้มข้อมĎลกราฟิก
-�ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป,�งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน
(หน่วยตรวจสอบภายใน�จํานวน�22,000�บาท)

หน้า : 71/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
229



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 12,125,800 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 9,361,400 บาท
ค่าตอบแทน รวม 50,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ
ของข้าราชการ�ลĎกจ้างประจํา�และพนักงานจ้าง�
ที่ปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ�ซึ่งมีความจําđปŨนđร่งด่วน
และต้องปฏิบัติให้แล้วđสร็จภายในđวลาที่กําหนดและงานอื่น�ๆ��
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยการđบิกจ่าย
đงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559
-�ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน,�งานป้องกัน
และบรรđทาสาธารณภัย
(สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด�ฝśายป้องกันและ
บรรđทาสาธารณภัย�จํานวน�50,000�บาท)

ค่าใช้สอย รวม 1,030,400 บาท
รายจ่ายđพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก (ขับđครื่องจักรกล) จํานวน 230,400 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก�จํานวน�2�คน�
đดือนละ�9,600�บาท�จํานวน�12�đดือน�รวมđปŨนđงิน�
230,400�บาท�ในการปฏิบัติงานขับđครื่องจักรกลขนาดđบา
ฝśายป้องกันและบรรđทาสาธารณภัยที่อยĎ่ในความรับผิดชอบ
ของสํานักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด�đพื่อปฏิบัติงาน
ช่วยđหลือผĎ้ประสบภัยและตามคําสั่งที่ได้รับมอบหมาย
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์�
-ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน,�งานป้องกัน
และบรรđทาสาธารณภัย
(สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด�ฝśายป้องกันและ
บรรđทาสาธารณภัย�จํานวน�230,400�บาท)

หน้า : 72/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
230



รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการ จํานวน 800,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง�ค่าพาหนะ�ค่าđช่าที่พัก
ค่าบริการจอดรถ�ค่าผ่านทางด่วนพิđศษ�ค่าธรรมđนียม�
ค่าลงทะđบียน�และค่าใช้จ่ายอื่น�ๆ�ที่đกี่ยวข้อง�สําหรับ
ข้าราชการ�ลĎกจ้างประจํา�พนักงานจ้างขององค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดนครสวรรค์�และผĎ้đกี่ยวข้อง�ในการđดินทางไป
ราชการภายในประđทศ�đช่น�การฝึกอบรม�การสัมมนาดĎงาน
หรือไปติดต่อราชการ�และอื่น�ๆ
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการđดินทางไปราชการของđจ้าหน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2555�
และที่แก้ไขđพิ่มđติม
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรม�และการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น�พ.ศ.�2557�
-�ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน,�งานป้องกัน
และบรรđทาสาธารณภัย
(สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด�ฝśายป้องกันและ
บรรđทาสาธารณภัย�จํานวน�800,000�บาท)

ค่าวัสดุ รวม 8,281,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อวัสดุสํานักงาน�đช่น�กระดาษ�ตรายาง
đครื่องđขียนแบบพิมพ์�ซอง�กุญแจ�สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ�
และวัสดุอื่น�ๆ�ที่đกี่ยวข้องđพื่อใช้ในการปฏิบัติงานราชการ
งานพิธีและการปฏิบัติงานในภารกิจขององค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดนครสวรรค์
-�ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน,�
งานป้องกันและบรรđทาสาธารณภัย
(สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด�ฝśายป้องกัน
และบรรđทาสาธารณภัย�จํานวน�50,000�บาท)

หน้า : 73/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
231



วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว�đช่น�ผ้าถĎพื้น�
กระดาษชําระ�น้ํายาถĎพื้น�น้ํายาล้างจาน�น้ํายาล้างห้องน้ํา
ไม้ถĎพื้น�ไม้กวาด�ถุงขยะ�ไส้กรองđครื่องกรองน้ํา�และ
วัสดุอื่น�ๆ�ที่đกี่ยวข้องกับงานบ้านงานครัว�สําหรับใช้ใน
ภารกิจขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์
-�ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน,�
งานป้องกันและบรรđทาสาธารณภัย
(สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด�ฝśายป้องกัน
และบรรđทาสาธารณภัย�จํานวน�20,000�บาท)

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 200,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง�đช่น�กรวดกรุบ่อ
สารđบ็นโทไนต์และวัสดุก่อสร้างอื่น�ๆ�ที่ใช้ในงานขุดđจาะ
บ่อน้ําบาดาลหรือđปśาล้างบ่อน้ําบาดาล�đพื่อสนับสนุน
โครงการจัดหาแหล่งน้ําสะอาดđพื่อการอุปโภค–บริโภค
โดยการđจาะบ่อและđปśาล้างบ่อน้ําบาดาล�đพื่อป้องกัน
และบรรđทาภัยแล้ง�ที่ใช้ในการปฏิบัติหน้าที่ราชการ
งานป้องกันและบรรđทาสาธารณภัย�ในกิจการ
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์
-�ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน,
งานป้องกันและบรรđทาสาธารณภัย
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)
หน้าที่�302�ลําดับที่�1.1
(สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด�ฝśายป้องกัน
และบรรđทาสาธารณภัย�จํานวน�200,000�บาท)

หน้า : 74/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
232



1.�วัสดุđชื้อđพลิงและหล่อลื่น�จํานวน�320,000�บาท�
đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อวัสดุđชื้อđพลิงและหล่อลื่น
สําหรับรถยนต์ส่วนกลาง�และอื่น�ๆ�ในการปฏิบัติ
หน้าที่ราชการงานป้องกันและบรรđทาสาธารณภัย�
ในกิจการขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์
-�ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน,�
งานป้องกันและบรรđทาสาธารณภัย
(สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด�ฝśายป้องกัน
และบรรđทาสาธารณภัย�จํานวน�320,000�บาท)

2.�วัสดุđชื้อđพลิงและหล่อลื่น�จํานวน�500,000�บาท�
đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อวัสดุđชื้อđพลิงและหล่อลื่น
สําหรับđครื่องสĎบน้ําđครื่องขุดđจาะบ่อน้ําบาดาล�
และอื่น�ๆ�đพื่อสนับสนุนโครงการจัดหาแหล่งน้ํา
สะอาดđพื่อการอุปโภค–บริโภค�โดยการđจาะบ่อ
และđปśาล้างบ่อน้ําบาดาล�đพื่อป้องกันและบรรđทา
ภัยแล้งและส่วนราชการอื่นที่ได้รับการร้องขอ
ในการปฏิบัติหน้าที่ราชการงานป้องกันและบรรđทา
สาธารณภัย�ในกิจการขององค์การบริหารส่วนจังหวัด
นครสวรรค์
-�ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน,�
งานป้องกันและบรรđทาสาธารณภัย
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�
หน้า�302�ลําดับที่�1.2
(สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด�ฝśายป้องกัน
และบรรđทาสาธารณภัย�จํานวน�500,000�บาท)

หน้า : 75/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34

วัสดุđชื้อđพลิงและหล่อลื่น จํานวน 2,920,000 บาท

233



อุทกภัย�วาตภัย�อัคคีภัย�ภัยโรคระบาด�และภัยอื่น�ๆ�
ตามโครงการสนับสนุนและให้การช่วยđหลือประชาชน
ผĎ้ประสบภัยภายในจังหวัดนครสวรรค์�ในการปฏิบัติ
หน้าที่ราชการงานป้องกันและบรรđทาสาธารณภัย�
ในกิจการขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์
-�ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน,�
งานป้องกันและบรรđทาสาธารณภัย
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�
หน้า�303�ลําดับที่�2.1
(สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด�ฝśายป้องกัน
และบรรđทาสาธารณภัย�จํานวน�700,000�บาท)

4.�วัสดุđชื้อđพลิงและหล่อลื่น�จํานวน�1,400,000�บาท
đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อวัสดุน้ํามันđชื้อđพลิงและหล่อลื่น
สําหรับđครื่องจักรกลรถขุดไฮโดรลิค�đพื่อใช้ดําđนินการ
แก้ไขปัญหาในพื้นที่ประสบสาธารณภัย�đช่น�ภัยแล้ง�
อุทกภัย�ที่đกิดขึ้นภายในจังหวัดนครสวรรค์
-�ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน,�
งานป้องกันและบรรđทาสาธารณภัย
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)
หน้าที่�305�ลําดับที่�4
(กองช่าง��จํานวน�1,400,000�บาท)

วัสดุโฆษณาและđผยแพร่ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและđผยแพร่ประชาสัมพันธ์
กิจกรรมขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์�
-�ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน,�
งานป้องกันและบรรđทาสาธารณภัย
(สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด�ฝśายป้องกัน
และบรรđทาสาธารณภัย�จํานวน�10,000�บาท)

หน้า : 76/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34

3.�วัสดุđชื้อđพลิงและหล่อลื่น�จํานวน�700,000�บาท�
đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อวัสดุđชื้อđพลิงและหล่อลื่น
สําหรับđครื่องจักรกลยานพาหนะ�đครื่องสĎบน้ํา�
และอื่น�ๆ�ประกอบด้วยงานป้องกันช่วยđหลือ
สนับสนุนพื้นที่ประสบภัยธรรมชาติ�đช่น�ภัยแล้ง�

234



วัสดุđครื่องแต่งกาย จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อวัสดุđครื่องแต่งกาย�đช่น�ถุงมือยาง
หรือหนังผ้าปิดปาก-ปิดจมĎก�รองđท้ายางหุ้มส้นสĎงใต้đข่า�
(รองđท้าบĎ๊ต)�đสื้อกันฝน�และวัสดุđครื่องแต่งกายอื่น�ๆ�
ตามโครงการสนับสนุนและให้การช่วยđหลือผĎ้ประสบภัย
ภายในจังหวัดนครสวรรค์�ในการปฏิบัติหน้าที่ราชการ
งานป้องกันและบรรđทาสาธารณภัยในกิจการ
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์
-�ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน,�
งานป้องกันและบรรđทาสาธารณภัย
(สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด�ฝśายป้องกัน
และบรรđทาสาธารณภัย�จํานวน�10,000�บาท)

วัสดุคอมพิวđตอร์ จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้กับđครื่องคอมพิวđตอร์
đครื่องพิมพ์คอมพิวđตอร์�đครื่องสแกนđนอร์�อุปกรณ์บันทึก
ข้อมĎล�đช่น�แผ่น�DVD,�Flash�Drive�แผงแป้นอักขระหรือ
แป้นพิมพ์�ตลับผงหมึก�สําหรับđครื่องพิมพ์แบบđลđซอร์�
แผ่นกรองแสง�đมนบอร์ด�đมมโมรี่ชิป�đมาส์�đครื่องกระจาย
สัญญาณ�(Hub)�แผ่นวงจรอิđล็กทรอนิกส์�đครื่องอ่านและ
บันทึกข้อมĎล�แบบต่าง�ๆ�ซีดีรอมไดร์ฟ�đราđตอร์�(Router)
โปรแกรมคอมพิวđตอร์ที่มีราคาต่อหน่วยหนึ่ง�หรือต่อชุด
ไม่đกิน�20,000�บาท�และวัสดุคอมพิวđตอร์อื่น�ๆ�ที่đกี่ยวข้อง
-�ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน,�
งานป้องกันและบรรđทาสาธารณภัย
(สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด�ฝśายป้องกัน
และบรรđทาสาธารณภัย�จํานวน�50,000�บาท)

หน้า : 77/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
235



1.�สายส่งน้ําดับđพลิง�จํานวน�14,000�บาท�đพื่อจ่ายđปŨน
ค่าจัดซื้อสายส่งน้ําดับđพลิง�ขนาดđส้นผ่านศĎนย์กลาง�2.5�นิ้ว
ความยาว�10�đมตร�จํานวน�5�đส้น�ๆ�ละ�2,800�บาท�
รวมđปŨนđงิน�14,000�บาท�ตามโครงการสนับสนุนและ
ให้การช่วยđหลือประชาชนผĎ้ประสบภัยภายในจังหวัด
นครสวรรค์��ในการปฏิบัติหน้าที่ราชการงานป้องกันและ
บรรđทาสาธารณภัย�ในกิจการขององค์การบริหารส่วน
จังหวัดนครสวรรค์
-�ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน,�
งานป้องกันและบรรđทาสาธารณภัย
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�
หน้า�303�ลําดับที่�2.2
(สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด�ฝśายป้องกัน
และบรรđทาสาธารณภัย�จํานวน�14,000�บาท)

2.�สายส่งน้ําดับđพลิง�จํานวน�28,000�บาท�đพื่อจ่ายđปŨน
ค่าจัดซื้อสายส่งน้ําดับđพลิง�ขนาดđส้นผ่านศĎนย์กลาง�2.5�นิ้ว
ความยาว�20�đมตร�จํานวน�5�đส้น�ๆ�ละ�5,600�บาท�
รวมđปŨนđงิน�28,000�บาท�ตามโครงการสนับสนุนและ
ให้การช่วยđหลือประชาชนผĎ้ประสบภัยภายในจังหวัด
นครสวรรค์�ในการปฏิบัติหน้าที่ราชการงานป้องกัน
และบรรđทาสาธารณภัย�ในกิจการขององค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดนครสวรรค์
-�ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน,�
งานป้องกันและบรรđทาสาธารณภัย
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�
หน้า�303�ลําดับที่�2.2
(สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด�ฝśายป้องกัน
และบรรđทาสาธารณภัย�จํานวน�28,000�บาท)

หน้า : 78/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34

วัสดุđครื่องดับđพลิง จํานวน 66,000 บาท

236



ชนิดอลĎมิđนียม�ขนาดđส้นผ่านศĎนย์กลาง�2.5�นิ้ว�
ออก�2.5�จํานวน�10�ชุด�ๆ�ละ�2,400�บาท�รวมđปŨนđงิน
24,000�บาท�ตามโครงการสนับสนุนและให้การช่วยđหลือ
ประชาชนผĎ้ประสบภัยภายในจังหวัดนครสวรรค์�ในการ
ปฏิบัติหน้าที่ราชการงานป้องกันและบรรđทาสาธารณภัย
ในกิจการขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์
-�ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน,�
งานป้องกันและบรรđทาสาธารณภัย
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�
หน้า�303�ลําดับที่�2.2
(สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด�ฝśายป้องกัน
และบรรđทาสาธารณภัย�จํานวน�24,000�บาท)

วัสดุอื่น จํานวน 4,955,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อวัสดุสําหรับใช้งานขุดđจาะ
บ่อน้ําบาดาล�đช่น�ชุดđจาะลมสําหรับđจาะหินแข็ง
หัวđจาะบ่อน้ําบาดาล�โฟม�น้ํามันสําหรับหัวđจาะ
Hammer�Oil�ซีลรองรับหัวđจาะชุดซับหัวđจาะ�
และอื่น�ๆ�ที่đปŨนวัสดุใช้ในงานขุดđจาะบ่อและ
đปśาล้างบ่อน้ําบาดาลđพื่อสนับสนุนโครงการจัดหา
แหล่งน้ําสะอาดđพื่อการอุปโภค–บริโภค�โดยการ
đจาะบ่อและđปśาล้างบ่อน้ําบาดาล�đพื่อป้องกันและ
บรรđทาภัยแล้ง
-�ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน,�
งานป้องกันและบรรđทาสาธารณภัย
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570)�
หน้าที่�302�ลําดับที่�1.3
(สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด�ฝśายป้องกัน
และบรรđทาสาธารณภัย�จํานวน�4,955,000�บาท)

หน้า : 79/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34

3.�ข้อต่อสายส่งน้ําดับđพลิง�จํานวน�24,000�บาท�đพื่อจ่าย
đปŨนค่าจัดซื้อข้อต่อสายส่งน้ําดับđพลิง�(ข้อต่อสวมđร็ว)�

237



งบลงทุน รวม 2,764,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 2,764,400 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

đก้าอี้แบบมีพนักพิงระดับกลาง จํานวน 14,400 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อđก้าอี้แบบมีพนักพิงระดับกลาง�
ชนิดหมุนได้มีที่วางแขนบุนวมทั้งสองข้าง�ขาđก้าอี้
ทําด้วยđหล็ก�มีล้อđลื่อนปรับระดับสĎงต่ําได้�จํานวน�
4�ตัว�ๆ�ละ�3,600�บาท�รวมđปŨนđงิน�14,400�บาท�
đพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของฝśายป้องกันและ
บรรđทาสาธารณภัย
-�đปŨนไปตามราคาท้องถิ่น�đนื่องจากไม่มีกําหนด
ไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์
-�ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน,�
งานป้องกันและบรรđทาสาธารณภัย
(สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด�ฝśายป้องกัน
และบรรđทาสาธารณภัย�จํานวน�14,400�บาท)

หน้า : 80/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
238



đรือท้องแบนพร้อมđครื่องยนต์ จํานวน 1,900,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อđรือท้องแบนพร้อมđครื่องยนต์�จํานวน�
2�ลํา�ๆ�ละ�950,000�บาท�รวมđปŨนđงิน�1,900,000�บาท�
โดยมีคุณลักษณะ�ดังนี้
1.1�ลักษณะของđรือ
�����(1)�đปŨนđรืออลĎมิđนียมท้องแบน�ตัวđรือทําจากวัสดุอลĎมิđนียม
����������มารีนđกรด�đกรดไม่ต่ํากว่า�5052�ความหนาไม่น้อยกว่า
����������2�มิลลิđมตร�ชนิดหัวđรียว�ท้ายตัด��
�����(2)�ความยาวไม่น้อยกว่า�6�đมตร�ความกว้างไม่น้อยกว่า
���������2.4�đมตร�ท้องลึกไม่น้อยกว่า�0.50�đมตร�
�����(3)�đรือมีที่นั่งแนวขวางกับตัวđรือ�ไม่น้อยกว่า�5�แถว�ใต้ที่นั่ง
���������บรรจุโฟมđพื่อป้องกันđรือจมđมื่อđกิดอุบัติđหตุ�จุผĎ้โดยสาร
���������ได้ไม่น้อยกว่า�10�คน
�����(4)�มีราวจับด้านข้างđรือ�đพื่อยก/đคลื่อนย้ายได้โดยสะดวก
�����(5)�มีวาล์วđปิด�-�ปิด�ระบายน้ําออกจากตัวđรือ
�����(6)�ด้านท้ายđรือ�มีแท่นสําหรับติดตั้งđครื่องยนต์�
���������มีความแข็งแรง�สามารถรับน้ําหนักของđครื่องยนต์
���������ที่จะติดตั้งได้
����(7)�การทําสีđรือ�ใช้สีสําหรับอลĎมิđนียมโดยđฉพาะพ่นสีđรือ
��������ตราสัญลักษณ์และข้อความข้างđรือตามที่หน่วยงานระบุ
����(8)�การผลิตตัวđรือ�ผลิตภายในประđทศไทย
��������ตามมาตรฐานของผĎ้ผลิต
1.2�đครื่องยนต์ติดท้ายđรือ
�����(1)�đปŨนđครื่องยนต์ชนิดติดท้ายđรือ��Outboard�ใช้น้ํามัน
����������đชื้อđพลิงชนิดđบนซิน�2�สĎบ�2�จังหวะ�ระบายความร้อน
����������ด้วยน้ํา�มีกําลังđครื่องยนต์�ไม่น้อยกว่า�90�แรงม้า
����(2)�มีđกียร์đดินหน้า�đกียร์ว่าง�đกียร์ถอยหลัง
����(3)�มีที่นั่งคนขับควบคุมการđลี้ยวด้วยระบบพวงมาลัยไฮโดรลิก��
����(4)�มีศĎนย์บริการ�และอะไหล่รองรับสําหรับการใช้งาน

หน้า : 81/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

239



���������โดยยึดกับรถยนต์ที่มาลากด้วยหัวบอล
����(2)�มีอุปกรณ์ที่จําđปŨนครบถ้วน�đช่น�ล้อหน้าหมุนđลี้ยว
���������และยกขึ้นลงได้��đพื่อความสะดวกในการđข้าพ่วง
���������หรือถอดพ่วงกับรถยนต์ที่ทําการลาก
����(3)�ระบบรองรับน้ําหนักและกันสะđทือนด้วยแหนบ
����(4)�โครงแชสซีđปŨนđหล็กชุบกัลป์วาไนท์�กระทะล้อ�
���������และแหนบ�ชุบกัลป์วาไนท์�đช่นกัน
����(5)�มีกว้านมือđพื่อผ่อนแรงช่วยดึงđรือขึ้นจากน้ํา
����(6)�มีสัญญาณไฟđพื่อต่อกับรถยนต์ที่ทําการลาก�đช่น�ไฟđบรก
��������ไฟđลี้ยว�พร้อมปลั๊กđสียบใช้งานได้โดยสะดวก
1.4�อุปกรณ์ประจําđรือ��
�����(1)�đสื้อชĎชีพ  ��������จํานวน��10��ตัว
�����(2)�ไม้พายประจําđรือ��� จํานวน���2���อัน
�����(3)�ห่วงทุ่นช่วยชีวิต�� ��������จํานวน���1���อัน
�����(4)�đชือกลอยน้ํา�������������ความยาว��10��đมตร�
���������ขนาดส้นผ่าศĎนย์กลาง�ไม่น้อยกว่า�10�มิลลิđมตร  �
���������จํานวน���1���đส้น
1.5�đงื่อนไขอื่น�ๆ
�����(1)�รับประกันคุณภาพการใช้งานและชิ้นส่วนอุปกรณ์
���������ต่าง�ๆ�และความชํารุดบกพร่อง�ไม่น้อยกว่า�1�ปี
����(2)�พ่นชื่อหน่วยงาน�พร้อมหมายđลขครุภัณฑ์��
��������ติดด้านข้างตัวđรือทั้ง�2�ด้าน��
đพื่อใช้ในการปฏิบัติงานป้องกันและบรรđทาสาธารณภัย
-�đปŨนไปตามราคาท้องถิ่น�đนื่องจากไม่มีกําหนดไว้ในบัญชี
ราคามาตรฐานครุภัณฑ์
-�ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน,�
งานป้องกันและบรรđทาสาธารณภัย
(สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด�ฝśายป้องกันและ
บรรđทาสาธารณภัย�จํานวน�1,900,000�บาท)

หน้า : 82/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34

1.3�đทรลđลอร์ลากđรือ
����(1)�đปŨนอุปกรณ์สําหรับลากและบรรทุกđรือ�

240



đรือพายพลาสติก จํานวน 850,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อđรือพายพลาสติก�ขนาดไม่น้อยกว่า�
0.80�x�3.30�đมตร�(กว้าง�x�ยาว)�จํานวน�100�ลํา�ๆ�ละ�
8,500�บาท�รวมđปŨนđงิน�850,000�บาท�đพื่อใช้ปฏิบัติงาน
ป้องกันและบรรđทาสาธารณภัย
-�đปŨนไปตามราคาท้องถิ่น�đนื่องจากไม่มีกําหนดไว้ในบัญชี
ราคามาตรฐานครุภัณฑ์
-�ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน,�
งานป้องกันและบรรđทาสาธารณภัย
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570)�
đพิ่มđติม�ครั้งที่�1/2565�หน้า�67�ลําดับที่�1.2
(สํานักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด�ฝśายป้องกันและ
บรรđทาสาธารณภัย�จํานวน�850,000�บาท)

วันที่พิมพ์ : 17/7/2565  13:23:34 หน้า : 83/254
241



งานจราจร รวม 700,000 บาท
งบลงทุน รวม 700,000 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 700,000 บาท
ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ปรับปรุงความปลอดภัยถนนหน้าโรงđรียนและชุมชน 
ทางหลวงท้องถิ่น นว.ถ. 1-0024 บ้านไทรทอง-บ้านหนองขี้ใต้ 
ตําบลบ้านไร่ đชื่อมต่อ ตําบลลาดยาว อําđภอลาดยาว 
จังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 700,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าปรับปรุงความปลอดภัยถนนหน้าโรงđรียน
และชุมชน�โดยดําđนินการจัดทําđครื่องหมายบนผิวทาง�
đช่น�งานตีđส้นชะลอความđร็ว,�งานตีđส้น�RUMBLE�STRIPS,�
งานตีđส้นจราจรพร้อมทางม้าลาย�และงานวัสดุđคลือบผิว
จราจรđพื่อต้านทานการลื่นไถล�พร้อมติดตั้งอุปกรณ์ควบคุม
การจราจร��đช่น�ป้ายđตือนทางข้าม,�ป้ายđตือนđขต
โรงđรียน,�MAST�ARM�พร้อมป้ายđตือน�และไฟกระพริบ�
ตามแบบที่�อบจ.กําหนด�đลขที่�อบจ.นว.�088/2565
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอน
การกระจายอํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�
พ.ศ.�2542��และที่แก้ไขđพิ่มđติม�มาตรา�17�(22)
-�ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน,�งานจราจร
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)
đพิ่มđติม�ครั้งที่�1/2565�หน้าที่�71��ลําดับที่�4
(กองช่าง��จํานวน��700,000��บาท)

หน้า : 84/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
242



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 7,464,560 บาท

งบบุคลากร รวม 6,525,400 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 6,525,400 บาท
đงินđดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 4,141,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนđงินđดือนข้าราชการ�ตามแผนอัตรากําลัง�3�ปี�
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์�đปŨนđงิน�
4,100,000�บาท�และđงินปรับปรุงđงินđดือนข้าราชการ�
จํานวน�41,000�บาท�สําหรับกองการศึกษา�ศาสนาและ
วัฒนธรรม
-�ปรากฏในแผนงานการศึกษา,�งานบริหารงานทั่วไป
đกี่ยวกับการศึกษา
(กองคลัง�จํานวน�4,141,000�บาท)

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 67,200 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าตอบแทนรายđดือน�ตําแหน่ง�อํานวยการท้องถิ่น
ระดับกลาง�ตําแหน่ง�ผĎ้อํานวยการกอง�จํานวน�1�อัตรา�ๆ�
đดือนละ�5,600�บาท�สําหรับ�กองการศึกษา�ศาสนาและ
วัฒนธรรม
-�ปรากฏในแผนงานการศึกษา,�งานบริหารงานทั่วไป
đกี่ยวกับการศึกษา
(กองคลัง�จํานวน�67,200�บาท)

หน้า : 85/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
243



đงินประจําตําแหน่ง จํานวน 103,200 บาท

1.��đงินประจําตําแหน่งอํานวยการท้องถิ่นระดับกลาง�จํานวน
67,200�บาท�đพื่อจ่ายđปŨนđงินประจําตําแหน่งอํานวยการท้องถิ่น
ระดับกลาง�ตําแหน่ง�ผĎ้อํานวยการกอง�จํานวน�1�อัตรา�ๆ�
đดือนละ�5,600�บาท�สําหรับกองการศึกษา�ศาสนาและ
วัฒนธรรม
-�ปรากฏในแผนงานการศึกษา,�งานบริหารงานทั่วไปđกี่ยวกับ
การศึกษา
(กองคลัง�จํานวน�67,200�บาท)

2.�đงินประจําตําแหน่งอํานวยการท้องถิ่นระดับต้น�จํานวน
36,000�บาท�đพื่อจ่ายđปŨนđงินประจําตําแหน่งอํานายการท้องถิ่น
ระดับต้น�ตําแหน่ง�หัวหน้าฝśาย�จํานวน�2�อัตรา�ๆ�đดือนละ
1,500�บาท�สําหรับกองการศึกษา�ศาสนาและวัฒนธรรม
-�ปรากฏในแผนงานการศึกษา,�งานบริหารทั่วไปđกี่ยวกับ
การศึกษา
(กองคลัง�จํานวน�36,000�บาท)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 2,214,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าตอบแทนพนักงานจ้างตําแหน่งต่าง�ๆ�
ตามแผนอัตรากําลัง�3�ปี�ขององค์การบริหารส่วนจังหวัด
นครสวรรค์�สําหรับ�กองการศึกษา�ศาสนาและวัฒนธรรม
-�ปรากฏในแผนงานการศึกษา,�งานบริหารทั่วไปđกี่ยวกับ
การศึกษา
(กองคลัง�จํานวน�2,214,000�บาท)

หน้า : 86/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
244



งบดĞาเนินงาน รวม 861,200 บาท
ค่าใช้สอย รวม 395,200 บาท
รายจ่ายđพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างđหมาบริการ จํานวน 140,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจ้างđหมากําจัดสิ่งปฏิกĎล�ค่ากําจัดปลวก�ค่าโฆษณา
และđผยแพร่�ค่าจ้างđหมาพิมพ์ใบđสร็จต่าง�ๆ�ค่าถ่ายđอกสาร
แบบแปลน�การđย็บđล่มđข้าปกหนังสือทางราชการ�ค่าจ้างđหมา
อัดขยายภาพ�และค่าจ้างđหมาบริการอื่นๆ�ในการปฏิบัติงาน
ของกองการศึกษา�ศาสนาและวัฒนธรรม
-�ปรากฏในแผนงานการศึกษา,�งานบริหารทั่วไปđกี่ยวกับ
การศึกษา
(กองการศึกษา�ศาสนาและวัฒนธรรม�จํานวน�140,000�บาท)

จ้างđหมาบุคคลภายนอก (ทําความสะอาด) จํานวน 115,200 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก�(ทําความสะอาด)�
จํานวน���1�คน�ๆ�ละ�9,600�บาท�จํานวน�12�đดือน�
đปŨนđงิน�115,200�บาท�đพื่อปฏิบัติหน้าที่ทําความสะอาด
บริđวณห้องปฏิบัติงาน�ห้องน้ําและสถานที่ต่าง�ๆ�ของ
สํานักงานกองการศึกษา�ศาสนาและวัฒนธรรม�
-�ปรากฏในแผนงานการศึกษา,�งานบริหารทั่วไปđกี่ยวกับ
การศึกษา
(กองการศึกษา�ศาสนาและวัฒนธรรม�จํานวน�115,200�บาท)

หน้า : 87/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
245



รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการ จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง�ค่าพาหนะ�ค่าđช่าที่พัก
ค่าบริการจอดรถ�ค่าผ่านทางด่วนพิđศษ�ค่าธรรมđนียม�
ค่าลงทะđบียน�และค่าใช้จ่ายอื่น�ๆ�ที่đกี่ยวข้อง�สําหรับ
ข้าราชการ��ลĎกจ้างประจํา�พนักงานจ้างขององค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดนครสวรรค์�และผĎ้đกี่ยวข้อง�ในการđดินทาง
ไปราชการภายในประđทศ�đช่น�การฝึกอบรม�การสัมมนา
ดĎงาน�หรือไปติดต่อราชการ�และอื่น�ๆ
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการđดินทางไปราชการของđจ้าหน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2555�
และที่แก้ไขđพิ่มđติม
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรม�และการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น�พ.ศ.�2557�
-�ปรากฏในแผนงานการศึกษา,�งานบริหารทั่วไปđกี่ยวกับ
การศึกษา
(กองการศึกษา�ศาสนาและวัฒนธรรม�จํานวน�100,000�บาท)

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 40,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์
สํานักงาน�ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ�ครุภัณฑ์โฆษณา
และđผยแพร่��ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์�
ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์�ครุภัณฑ์กีฬา�ครุภัณฑ์ดนตรี
และนาฏศิลป์�ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว�ครุภัณฑ์đกษตร�
ครุภัณฑ์โรงงานและครุภัณฑ์อื่น�ๆ�ที่đกิดการชํารุดđสียหาย
ในระหว่างปีงบประมาณ�จึงจําđปŨนต้องบํารุงรักษาซ่อมแซม
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติของกองการศึกษา�ศาสนา
และวัฒนธรรม
-�ปรากฏในแผนงานการศึกษา,�งานบริหารทั่วไปđกี่ยวกับ
การศึกษา
(กองการศึกษา�ศาสนาและวัฒนธรรม�จํานวน�40,000�บาท)

หน้า : 88/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
246



ค่าวัสดุ รวม 466,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 150,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อวัสดุสํานักงาน�đช่น�กระดาษ�đครื่องđขียน
แบบพิมพ์�ตรายาง�ซอง�กุญแจ�สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ�และวัสดุ
อื่น�ๆ�ที่đกี่ยวข้องđพื่อใช้ในการปฏิบัติงานราชการ�งานพิธี�
และการปฏิบัติงานในภารกิจของกองการศึกษา�ศาสนาและ
วัฒนธรรม�
-�ปรากฏในแผนงานการศึกษา,�งานบริหารทั่วไปđกี่ยวกับ
การศึกษา
(กองการศึกษา�ศาสนาและวัฒนธรรม�จํานวน�150,000�บาท)

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว�đช่น�กระดาษชําระ�
น้ํายาถĎพื้น�น้ํายาล้างจาน�น้ํายาล้างห้องน้ํา�ผ้าถĎพื้น�ไม้ถĎพื้น�
ไม้กวาด�ถุงขยะ�ไส้กรองđครื่องกรองน้ํา�และวัสดุอื่น�ๆ�
ที่đกี่ยวข้องกับงานบ้านงานครัว�สําหรับใช้ในภารกิจของ
กองการศึกษา�ศาสนาและวัฒนธรรม
-�ปรากฏในแผนงานการศึกษา,�งานบริหารทั่วไปđกี่ยวกับ
การศึกษา
(กองการศึกษา�ศาสนาและวัฒนธรรม�จํานวน�20,000�บาท)

วัสดุđชื้อđพลิงและหล่อลื่น จํานวน 60,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อวัสดุน้ํามันđชื้อđพลิงและหล่อลื่นสําหรับ
รถยนต์ส่วนกลางและอื่น�ๆ�đพื่อใช้ในภารกิจกองการศึกษา�
ศาสนาและวัฒนธรรม
-�ปรากฏในแผนงานการศึกษา,�งานบริหารทั่วไปđกี่ยวกับ
การศึกษา
(กองการศึกษา�ศาสนาและวัฒนธรรม�จํานวน�60,000�บาท)

หน้า : 89/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
247



วัสดุโฆษณาและđผยแพร่ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและđผยแพร่ต่าง�ๆ�đช่น�
แผ่นบันทึกภาพ�แบตđตอรี่�แท่นชาร์จที่ใช้กับกล้องถ่ายรĎป�
กล้องวีดีโอ�đมมโมรี่การ์ด�แถบบันทึกđสียงหรือภาพ�และวัสดุ
อื่น�ๆ�ที่đกี่ยวข้องสําหรับใช้ในการปฏิบัติงานของกองการศึกษา
ศาสนาและวัฒนธรรม
-�ปรากฏในแผนงานการศึกษา,�งานบริหารทั่วไปđกี่ยวกับ
การศึกษา
(กองการศึกษา�ศาสนาและวัฒนธรรม�จํานวน�10,000�บาท)

วัสดุคอมพิวđตอร์ จํานวน 220,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้กับđครื่องคอมพิวđตอร์�
đครื่องพิมพ์คอมพิวđตอร์�đครื่องสแกนđนอร์�อุปกรณ์บันทึก
ข้อมĎล�đช่น�แผ่น�DVD,�Flash�Drive�แผงแป้นอักขระหรือ
แป้นพิมพ์��ตลับผงหมึก�สําหรับđครื่องพิมพ์แบบđลđซอร์�
แผ่นกรองแสง�đมนบอร์ด�đมมโมรี่ชิป�đมาส์�đครื่องกระจาย
สัญญาณ�(Hub)�แผ่นวงจรอิđล็กทรอนิกส์�đครื่องอ่านและ
บันทึกข้อมĎลแบบต่าง�ๆ�ซีดีรอมไดร์ฟ�đราđตอร์�(Router)
โปรแกรมคอมพิวđตอร์ที่มีราคาต่อหน่วยหนึ่ง�หรือต่อชุด
ไม่đกิน�20,000�บาท�และวัสดุคอมพิวđตอร์อื่นๆ�ที่đกี่ยวข้อง
-�ปรากฏในแผนงานการศึกษา,�งานบริหารทั่วไปđกี่ยวกับ
การศึกษา
(กองการศึกษา�ศาสนาและวัฒนธรรม�จํานวน�220,000�บาท)

หน้า : 90/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
248



วัสดุสํารวจ จํานวน 6,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อบันไดอลĎมิđนียม�ทรงพาด

      แบบ 2 ตอนเลื่อน ขนาด�12�ฟุต�จํานวน�1�อัน�ๆ�ละ�
�            6,000 บาท เป็นเงิน 6,000 บาท�โดยมีคุณลักษณะ�ดังนี้

���-�ขนาดไม่น้อยกว่า�6.60�đมตร�x�17.3�กิโลกรัม�
�����(สĎงxน้ําหนัก)
���-�ผลิตจากอะลĎมิđนียมคุณภาพสĎง�แข็งแรง�ทนทาน
�����ต่อการสึกกร่อน
���-�ปลายขาบันไดมีพลาสติก�PVC�รองกันลื่นขณะใช้งาน�
���-�ขั้นบันได�มีร่องกันลื่นไหล�ช่วยให้ปลอดภัยและ
�����đหยียบมั่นคงมากยิ่งขึ้น�
���-�สามารถđลื่อนđก็บได้ง่าย�สะดวกในการจัดđก็บและ
�����đคลื่อนย้าย�
���-�สามารถรับน้ําหนักได้สĎงสุด�150�กิโลกรัม
-�ปรากฏในแผนงานการศึกษา,�งานบริหารทั่วไปđกี่ยวกับ
การศึกษา
(กองการศึกษา�ศาสนาและวัฒนธรรม�จํานวน�6,000�บาท)

หน้า : 91/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
249



งบลงทุน รวม 77,960 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 77,960 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

ชุดโซฟารับแขก จํานวน 25,960 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อชุดโซฟา�จํานวน�1�ชุด�ๆ�ละ�
25,960�บาท�đปŨนđงิน�25,960�บาท�โดยมีคุณลักษณะ�ดังนี้
���1.�โซฟา�3�ที่นั่ง�ขนาดไม่น้อยกว่า�77�x�198�x�77�đซนติđมตร
�������(กว้าง�X�ยาว�X�สĎง)�จํานวน�1�ตัว
���2.�โซฟา�1�ที่นั่ง�ขนาดไม่น้อยกว่า�77�x�104�x�77�đซนติđมตร
������(กว้าง�X�ยาว�X�สĎง)�จํานวน�2�ตัว
���3.�โครงสร้างโซฟาผลิตจากไม้đนื้อแข็ง
���4.�ที่นั่งขึงด้วยสปริงซิกแซก
���5.�ที่นั่งและพนักพิงบุด้วยฟองน้ํา�หุ้มด้วยหนังđทียม
���6.�รับประกัน�1�ปี
เพื่อไว้สำหรับรับรองผู้มาติดต่องานราชการ

หน้า : 92/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
250

-�đปŨนไปตามราคาท้องถิ่น�đนื่องจากไม่มีกําหนดไว้ในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ์
-�ปรากฏในแผนงานการศึกษา,�งานบริหารทั่วไปđกี่ยวกับ
การศึกษา
(กองการศึกษา�ศาสนาและวัฒนธรรม�จํานวน�25,960�บาท)



ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ชุดไมค์ประชุมพร้อมลําโพงสําหรับห้องประชุมขนาดกลาง จํานวน 35,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อชุดไมค์ประชุม�พร้อมลําโพงสําหรับ
ห้องประชุมขนาดกลาง�จํานวน�1�ชุด�ๆ�ละ�35,000�บาท�
đปŨนđงิน�35,000�บาท�โดยมีคุณลักษณะ�ดังนี้
���-�đปŨนอุปกรณ์ที่สามารถใช้งานร่วมกับระบบประชุม
�����ทางไกล�(Web�Conference)
���-�สามารถใช้งานโดยการđชื่อมต่อđข้ากับคอมพิวđตอร์
�����ผ่านพอร์ต�USB
���-�สามารถđชื่อมต่อกับอุปกรณ์ผ่าน�Bluetooth�และ�NFC�ได้
���-�สามารถđชื่อมต่อกับคอมพิวđตอร์พร้อมใช้งานได้ทันที�
�����โดยไม่ต้องลงโปรแกรมđพิ่มđติม
���-�มีระบบลดđสียงรบกวนและตัดđสียงสะท้อนในตัว�
�����(Noise�Reduction�and�Echo�Canceller)
���-�สามารถปรับระดับđสียงของลําโพงได้
���-�มีไมโครโฟน�3�ตัว�และสามารถครอบคลุม�360�องศา
���-�มีปุśมสําหรับđปิด-ปิด�ไมโครโฟน�พร้อมไฟแสดงสถานะ
���-�สามารถต่อพ่วงด้วยอุปกรณ์ชนิดđดียวกันได้�2�ตัว
���-�สามารถ�Update�Firmware�đมื่อมีđวอร์ชั่นใหม่ที่ดีกว่าได้
���-�รองรับระบบปฏิบัติการ�Windows�และ�MAC�OS�ได้
���-�มีการรับประกันไม่น้อยกว่า�1�ปี
đพื่อใช้ในห้องประชุมของกองการศึกษา�ศาสนาและวัฒนธรรม
-�đปŨนไปตามราคาท้องถิ่น�đนื่องจากไม่มีกําหนดไว้ในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ์
-�ปรากฏในแผนงานการศึกษา,�งานบริหารทั่วไปđกี่ยวกับ
การศึกษา
(กองการศึกษา�ศาสนาและวัฒนธรรม�จํานวน�35,000�บาท)

หน้า : 93/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
251



ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์หรืออิđล็กทรอนิกส์

đครื่องคอมพิวđตอร์ สําหรับงานสํานักงาน จํานวน 17,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอร์�สําหรับงานสํานักงาน�
จํานวน�1�đครื่องๆ�ละ�17,000�บาท�รวมđปŨนđงิน�17,000�บาท�
โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานตามđกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ
พื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวđตอร์ของกระทรวง
ดิจิทัลđพื่อđศรษฐกิจและสังคม�และđพิ่มđติม�ดังนี้
���-�สามารถใช้งาน�WI-FI�(IEEE�802.11�b,�g,�n,�ac)�ได้�
���-�มีการรับประกันไม่น้อยกว่า�1�ปี��
đพื่อสําหรับใช้ในการปฏิบัติงานของกองการศึกษาศาสนาและ
วัฒนธรรม
-�ปรากฏในแผนงานการศึกษา,�งานบริหารทั่วไปđกี่ยวกับ
การศึกษา
(กองการศึกษา�ศาสนาและวัฒนธรรม�จํานวน�17,000�บาท)

งานระดับมัธยมศึกษา รวม 46,185,180 บาท
งบบุคลากร รวม 25,084,300 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 25,084,300 บาท
đงินđดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 21,433,300 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนđงินđดือนข้าราชการครĎ�สังกัดองค์การบริหาร
ส่วนจังหวัด�ตามแผนอัตรากําลัง�3�ปี�ขององค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดนครสวรรค์�สําหรับโรงđรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย
(จิรประวัติ)�นครสวรรค์
-�ปรากฏในแผนงานการศึกษา,�งานมัธยมศึกษา
(กองคลัง�จํานวน�21,433,300�บาท)

หน้า : 94/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
252



đงินđพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 1,372,200 บาท

1.�đงินค่าตอบแทนรายđดือน�จํานวน�1,276,800�บาท�
đพื่อจ่ายđปŨนค่าตอบแทนรายđดือน�ให้แก่ข้าราชการครĎ�
สังกัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด�ที่ได้รับในอัตราđท่ากับ
đงินวิทยฐานะ�สําหรับโรงđรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย�
(จิรประวัติ)�นครสวรรค์
-�ปรากฏในแผนงานการศึกษา,�งานมัธยมศึกษา
(กองคลัง�จํานวน�1,276,800�บาท)
2.�đงินค่าตอบแทนพิđศษข้าราชการครĎ�จํานวน�95,400�บาท�
đพื่อจ่ายđปŨนค่าตอบแทนพิđศษข้าราชการครĎ�ผĎ้ได้รับ
đงินđดือนถึงขั้นสĎงของอันดับ�ให้แก่ข้าราชการครĎ�
สังกัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด
-�ปรากฏในแผนงานการศึกษา,�งานมัธยมศึกษา
(กองคลัง�จํานวน�95,400�บาท)

đงินวิทยฐานะ จํานวน 1,738,800 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนđงินวิทยฐานะ�ให้แก่ข้าราชการครĎ�สังกัดองค์การ
บริหารส่วนจังหวัด�ที่มีสิทธิได้รับđงินวิทยฐานะ�ตามหลักđกณฑ์
ที่กําหนด�สําหรับโรงđรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย�(จิรประวัติ)
นครสวรรค์
-�ปรากฏในแผนงานการศึกษา,�งานมัธยมศึกษา
(กองคลัง�จํานวน�1,738,800�บาท)

หน้า : 95/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
253



ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 504,000 บาท

1.�ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง�จํานวน�180,000�บาท�đพื่อจ่ายđปŨน
ค่าตอบแทน�ให้แก่พนักงานจ้าง�สังกัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด
สําหรับพนักงานจ้างตามภารกิจ�ตําแหน่งผĎ้ช่วยđจ้าหน้าที่อนามัย
สําหรับโรงđรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย�(จิรประวัติ)�นครสวรรค์
-�ปรากฏในแผนงานการศึกษา,�งานมัธยมศึกษา
(กองคลัง�จํานวน�180,000�บาท)
2.�ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง�จํานวน�324,000�บาท�đพื่อจ่ายđปŨน
ค่าตอบแทน�ให้แก่พนักงานจ้าง�บุคลากรสนับสนุนการสอน�
สังกัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด�สําหรับพนักงานจ้างทั่วไป�
ตําแหน่งภารโรง�จํานวน�3�อัตรา�ๆ��đดือนละ�9,000�บาท�
สําหรับโรงđรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย�(จิรประวัติ)�นครสวรรค์
-�ปรากฏในแผนงานการศึกษา,�งานมัธยมศึกษา
(กองคลัง�จํานวน�324,000�บาท)

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 36,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนđงินđพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว�ให้แก่พนักงาน
จ้าง��บุคลากรสนับสนุนการสอน�สังกัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด
สําหรับพนักงานจ้างทั่วไป�ตําแหน่งภารโรง�จํานวน�3�อัตรา�ๆ
đดือนละ�1,000�บาท�สําหรับโรงđรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย
(จิรประวัติ)�นครสวรรค์
-�ปรากฏในแผนงานการศึกษา,�งานมัธยมศึกษา
(กองคลัง�จํานวน�36,000�บาท)

หน้า : 96/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
254



งบดĞาเนินงาน รวม 19,369,880 บาท
ค่าตอบแทน รวม 57,000 บาท
ค่าตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันđปŨนประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

จํานวน 9,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าตอบแทนการตรวจประđมินผลงานข้าราชการครĎ
และบุคลากรทางการศึกษา�ให้กรรมการคนหนึ่งได้รับ
ค่าสมนาคุณ�ดังนี้
���(1)�กรรมการประđมินผลงานสําหรับวิทยฐานะชํานาญการ
(ประđมินผลงานด้านวินัย�คุณธรรม�จริยธรรม�และจรรยาบรรณ
วิชาชีพด้านคุณภาพการปฏิบัติงานและด้านผลงานที่đกิดจาก
การปฏิบัติหน้าที่)�อัตราค่าตอบแทนคนละ�500�บาท�
ต่อผĎ้ขอรับการประđมิน�1�คน
���(2)�กรรมการประđมินผลงานสําหรับวิทยฐานะชํานาญการ
พิđศษđชี่ยวชาญ�และđชี่ยวชาญพิđศษ�ดังนี้
�������(2.1)�กรรมการประđมินผลงานด้านวินัย�คุณธรรม�จริยธรรม
และจรรยาบรรณวิชาชีพ�และด้านคุณภาพ
การปฏิบัติงาน�อัตราค่าตอบแทนคนละ�250�บาท�
ต่อผĎ้รับการประđมิน�1�คน�(đฉพาะกรรมการที่ได้รับ
การแต่งตั้งจากบุคคลภายนอก)
�������(2.2)�กรรมการประđมินผลงานที่đกิดจากการปฏิบัติหน้าที่
ให้ได้รับค่าตอบแทนของผĎ้ขอรับการประđมิน�1�คน�ดังนี้
 ������-�วิทยฐานะชํานาญการพิđศษอัตราคนละ�1,000�บาท
 ������-�วิทยฐานะđชี่ยวชาญอัตราคนละ�3,000�บาท
 ������-�วิทยฐานะđชี่ยวชาญพิđศษอัตราคนละ�3,000�บาท
���(3)�ค่าใช้จ่ายในการดําđนินการประđมินผลงานด้านผลงาน
ที่đกิดจากการปฏิบัติหน้าที่�คนละ�200�บาท
-�ปรากฏในแผนงานการศึกษา,�งานมัธยมศึกษา
(กองคลัง�จํานวน�9,000�บาท)

หน้า : 97/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
255



ค่าđบี้ยประชุม จํานวน 48,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าđบี้ยประชุมให้แก่�คณะกรรมการสถานศึกษา
ขั้นพื้นฐาน�จํานวน�15�คนๆ�ละ�1,600�บาท�จัดการประชุม�
2�ครั้งต่อปีการศึกษา�
-�đปŨนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0816.2/ว�4142
ลงวันที่�15�กรกฎาคม�2563�đรื่อง�แนวทางปฏิบัติการđบิกจ่าย
ค่าđบี้ยประชุมของคณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพื้นฐาน�สังกัด
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-�ปรากฏในแผนงานการศึกษา,�งานระดับมัธยมศึกษา
(กองการศึกษา�ศาสนาและวัฒนธรรม�(โรงđรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย�(จิรประวัติ)�นครสวรรค์)�จํานวน�48,000�บาท)

ค่าใช้สอย รวม 18,812,880 บาท
รายจ่ายđพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

จ้างđหมาบุคคลภายนอก (ขับรถยนต์) จํานวน 345,600 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอกปฏิบัติหน้าที่ขับรถยนต์
จํานวน�3�คน�ๆ�ละ�9,600�บาท�จํานวน�12�đดือน�รวมđปŨนđงิน
345,600�บาท�ของโรงđรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย�(จิรประวัติ)
นครสวรรค์
-�ปรากฏในแผนงานการศึกษา,�งานระดับมัธยมศึกษา
(กองการศึกษา�ศาสนาและวัฒนธรรม�(โรงđรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย�(จิรประวัติ)�นครสวรรค์)�จํานวน�345,600�บาท)

จ้างđหมาบุคคลภายนอก (คนงานทั่วไป) จํานวน 1,036,800 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอกปฏิบัติหน้าที่
คนงานทั่วไปđพื่อปรับปรุง�ซ่อมแซม�อาคาร�สถานที่�วัสดุ
อุปกรณ์ต่าง�ๆ�ดĎแลสนามหญ้า�ดĎแลรักษาความปลอดภัย
ภายในโรงđรียน�และอื่น�ๆ�จํานวน�9�คน�ๆ�ละ�9,600�บาท
จํานวน�12�đดือน�รวมđปŨนđงิน�1,036,800�บาท
-�ปรากฏในแผนงานการศึกษา,�งานระดับมัธยมศึกษา
(กองการศึกษา�ศาสนาและวัฒนธรรม�(โรงđรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย�(จิรประวัติ)�นครสวรรค์)�จํานวน�1,036,800�บาท)

หน้า : 98/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
256



จ้างđหมาบุคคลภายนอก (ครĎผĎ้สอนชาวต่างชาติ) จํานวน 1,080,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจ้างđหมาครĎผĎ้สอนชาวต่างชาติ�ดําđนินงาน
การจัดกิจกรรม�การđรียนการสอน�และกิจกรรมอื่น�ๆ�
ของโรงđรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย�(จิรประวัติ)�นครสวรรค์
ประกอบด้วยภาษาอังกฤษ�2�คน�ๆ��ละ�35,000�บาท�
ต่อđดือนรวม�12�đดือน�đปŨนđงิน�840,000�บาท�ภาษาจีน�
1�คน�đดือนละ�20,000�บาทต่อđดือน�รวม�12�đดือน�đปŨนđงิน
240,000�บาท
-�ปรากฏในแผนงานการศึกษา,�งานระดับมัธยมศึกษา
(กองการศึกษา�ศาสนาและวัฒนธรรม�(โรงđรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย�(จิรประวัติ)�นครสวรรค์)�จํานวน�1,080,000�บาท)

จ้างđหมาบุคคลภายนอก (งานการđงินและบัญชี) จํานวน 130,080 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอกปฏิบัติหน้าที่
งานการđงินและบัญชี�จํานวน�1�คน�đดือนละ�10,840�บาท
จํานวน�12�đดือน�รวมđปŨนđงิน�130,080�บาท
-�ปรากฏในแผนงานการศึกษา,�งานระดับมัธยมศึกษา
(กองการศึกษา�ศาสนาและวัฒนธรรม�(โรงđรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย�(จิรประวัติ)�นครสวรรค์)�จํานวน�130,080�บาท)

หน้า : 99/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
257



จ้างđหมาบุคคลภายนอก (งานวิชาการ ธุรการและพัสดุ) จํานวน 921,600 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอกปฏิบัติงานวิชาการ
ธุรการและพัสดุ�จํานวน�8�คน�รวมđปŨนđงิน�921,600�บาท�
ประกอบด้วย
���-�จ้างđหมาผĎ้ช่วยปฏิบัติหน้าที่งานสํานักงานวิชาการ�จํานวน
�����1�คน,�ช่วยปฏิบัติหน้าที่งานสํานักงานทะđบียนและวัดผล�
�����จํานวน�1�คน,�ช่วยปฏิบัติหน้าที่งานสํานักงานกิจการ
�����นักđรียน�จํานวน�1�คน,�ช่วยปฏิบัติหน้าที่บันทึกข้อมĎล
�����และติดตามระบบดĎแลนักđรียน�จํานวน�1�คน�
�����รวม�4�คนๆ�ละ9,600�บาท�จํานวน�12�đดือน�รวมđปŨนđงิน�
�����460,800�บาท

���-�จ้างđหมาผĎ้ช่วยปฏิบัติหน้าที่งานธุรการ�จํานวน�2�คนๆละ�
�����9,600�บาท�จํานวน�12�đดือน�รวมđปŨนđงิน�230,400�บาท
�����ดําđนินงานđกี่ยวกับการรับ�–�ส่ง�จัดđก็บประสานงาน
�����ตามหนังสือราชการ

���-�จ้างđหมาผĎ้ช่วยปฏิบัติงานด้านพัสดุ�จํานวน�2�คนๆ�ละ�
�����9,600�บาท�จํานวน�12�đดือน�รวมđปŨนđงิน�230,400�บาท�
�����ดําđนินงานการบันทึกข้อมĎล,�จัดทําđอกสารงานพัสดุ,�จัดทํา�
�����đอกสารงานการđงิน�และพัฒนางานจัดการข้อมĎลในการจัดทํา�
�����ระบบสารสนđทศของโรงđรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย�
�����(จิรประวัติ)�นครสวรรค์
-�ปรากฏในแผนงานการศึกษา,�งานระดับมัธยมศึกษา
(กองการศึกษา�ศาสนาและวัฒนธรรม�(โรงđรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย�(จิรประวัติ)�นครสวรรค์)�จํานวน�921,600�บาท)

หน้า : 100/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
258



จ้างđหมาบุคคลภายนอก (จัดการđรียนการสอนทดแทน) จํานวน 4,176,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอกปฏิบัติหน้าที่
จัดการđรียนการสอนทดแทนอัตราที่ว่างและหลักสĎตร
ส่งđสริมความđปŨนđลิศด้านต่าง�ๆ�รายวิชาพื้นฐานและ
รายวิชาđพิ่มđติม�รวมถึงฝึกสอนนักđรียนที่มีความสามารถ
พิđศษทางด้านกีฬาและดนตรีของโรงđรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย�(จิรประวัติ)�นครสวรรค์�จํานวน�22�คน�đปŨนđงิน�
4,176,000�บาท�ประกอบด้วย�

���-�จ้างđหมาบุคลภายนอกช่วยปฏิบัติหน้าที่จัดการđรียน
�����การสอนทดแทนอัตราว่าง�และหลักสĎตรส่งđสริม
�����ความđปŨนđลิศด้านต่างๆ�รายวิชาพื้นฐานและรายวิชา
�����đพิ่มđติม�จํานวน�16�คน�ๆ�ละ�15,000�บาทต่อđดือน�
�����รวม�12�đดือน�đปŨนđงิน�2,880,000�บาท
���-�จ้างđหมาบุคลภายนอกช่วยปฏิบัติหน้าที่ฝึกสอนนักđรียน
�����ที่มีความสามารถพิđศษทางด้านกีฬา�จํานวน�6�คน�ๆ�ละ�
�����18,000�บาทต่อđดือน�รวม�12�đดือน�đปŨนđงิน�
�����1,296,000�บาท���������������������������������������������
-�ปรากฏในแผนงานการศึกษา,�งานระดับมัธยมศึกษา
(กองการศึกษา�ศาสนาและวัฒนธรรม�(โรงđรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย�(จิรประวัติ)�นครสวรรค์)�จํานวน�4,176,000�บาท)

จ้างđหมาบุคคลภายนอก (รักษาความสะอาด) จํานวน 460,800 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอกปฏิบัติหน้าที่รักษา
ความสะอาด�จํานวน�4�คน�ๆ�ละ�9,600บาท�จํานวน12�đดือน
รวมđปŨนđงิน�460,800�บาท�บริđวณในอาคารโดยรอบอาคารđรียน
�ห้องน้ํา�ห้องสุขา�และสถานที่ต่าง�ๆ�ของโรงđรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย�(จิรประวัติ)�นครสวรรค์
-�ปรากฏในแผนงานการศึกษา,�งานระดับมัธยมศึกษา
(กองการศึกษา�ศาสนาและวัฒนธรรม�(โรงđรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย�(จิรประวัติ)�นครสวรรค์)�จํานวน�460,800��บาท)

หน้า : 101/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
259



รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายการจัดทําโครงการđข้าร่วมงานมหกรรมการจัดการศึกษา
ท้องถิ่นระดับภาคและระดับประđทศ

จํานวน 700,000 บาท

đพื่อđปŨนค่าใช้จ่ายในการđข้าร่วมงานมหกรรมการจัดการศึกษา
ท้องถิ่นระดับภาคและระดับประđทศของครĎ�นักđรียนและบุคลากร
ทางการศึกษา�đปŨนการศึกษาแลกđปลี่ยนđรียนรĎ้�đผยแพร่งาน
วิชาการ�หลักสĎตรการจัดการđรียนการสอนและการแข่งขัน
วิชาการของโรงđรียนสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�โดยมี
ค่าใช้จ่าย�đช่น�ค่ายานพาหนะ�ค่าวัสดุอุปกรณ์�ค่าđบี้ยđลี้ยง�
ค่าđช่าที่พัก�และค่าใช้จ่ายอื่น�ๆ�ที่đกี่ยวข้องตามโครงการของ
องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์�
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
đกี่ยวกับการปฏิบัติราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�
พ.ศ.2542
-�ปรากฏในแผนงานการศึกษา,�งานระดับมัธยมศึกษา
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570)�
หน้าที่�240�ลําดับที่�1
(กองการศึกษา�ศาสนาและวัฒนธรรม�จํานวน�700,000�บาท)

ค่าใช้จ่ายการจัดทําโครงการแข่งขันกรีฑาสวนกุหลาบสัมพันธ์ จํานวน 400,000 บาท

đพื่อđปŨนค่าใช้จ่ายในการđข้าร่วมกิจกรรมตามโครงการแข่งขัน
กรีฑาสวนกุหลาบสัมพันธ์�โดยมีค่าใช้จ่ายđช่น�ค่ายานพาหนะ�
ค่าđบี้ยđลี้ยง�ค่าที่พัก�และค่าใช้จ่ายอื่น�ๆ�ตามโครงการของ
โรงđรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย�(จิรประวัติ)นครสวรรค์
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยการđบิกจ่าย
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน�การจัดกิจกรรมสาธารณะ�การส่งđสริม
กีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�
พ.ศ.�2564
-�ปรากฏในแผนงานการศึกษา,�งานระดับมัธยมศึกษา
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570)�
หน้าที่��242�ลําดับที่�3
(กองการศึกษา�ศาสนาและวัฒนธรรม�(โรงđรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย�(จิรประวัติ)�นครสวรรค์)�จํานวน�400,000�บาท)

หน้า : 102/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
260



ค่าใช้จ่ายการจัดทําโครงการแข่งขันกีฬานักđรียนองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

จํานวน 800,000 บาท

đพื่อđปŨนค่าใช้จ่ายในการđข้าร่วมกิจกรรมตามโครงการ
แข่งขันกีฬานักđรียนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�โดยมีค่าใช้จ่าย�
đช่นค่ายานพาหนะ�ค่าđบี้ยđลี้ยง�ค่าที่พัก�และค่าใช้จ่ายอื่น�ๆ�
ตามโครงการของโรงđรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย�(จิรประวัติ)�
นครสวรรค์
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยการđบิกจ่าย
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน�การจัดกิจกรรมสาธารณะ�การส่งđสริม
กีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�
พ.ศ.�2564
-�ปรากฏในแผนงานการศึกษา,�งานระดับมัธยมศึกษา
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570)�
หน้าที่��241�ลําดับที่�2
(กองการศึกษา�ศาสนาและวัฒนธรรม�(โรงđรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย�(จิรประวัติ)�นครสวรรค์)�จํานวน�800,000�บาท)

ค่าใช้จ่ายการจัดทําโครงการแข่งขันกีฬาภายใน จํานวน 80,000 บาท

đพื่อđปŨนค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมการแข่งขันกีฬาภายใน�
โดยมีค่าใช้จ่าย�đช่น�đหรียญรางวัล�ถ้วยรางวัล�อุปกรณ์กีฬา�
ค่ากรรมการ�ค่าใช้จ่ายพิธีđปิด–ปิด�และค่าใช้จ่ายอื่น�ๆ�
ตามโครงการของโรงđรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย�(จิรประวัติ)
นครสวรรค์
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยการđบิกจ่าย
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน�การจัดกิจกรรมสาธารณะ�การส่งđสริม
กีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�
พ.ศ.�2564
-�ปรากฏในแผนงานการศึกษา,�งานระดับมัธยมศึกษา
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570)�
หน้าที่��243�ลําดับที่�4
(กองการศึกษา�ศาสนาและวัฒนธรรม�(โรงđรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย�(จิรประวัติ)�นครสวรรค์)�จํานวน�80,000�บาท)

หน้า : 103/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
261



ค่าใช้จ่ายการจัดทําโครงการชุมนุมลĎกđสือสวนกุหลาบสัมพันธ์ จํานวน 350,000 บาท

đพื่อđปŨนค่าใช้จ่ายในการđข้าร่วมกิจกรรมชุมนุมลĎกđสือ
สวนกุหลาบสัมพันธ์�โดยมีค่าใช้จ่าย�đช่น�ค่ายานพาหนะ�
ค่าอาหาร�ค่าที่พัก�และค่าใช้จ่ายอื่นๆ�ที่จําđปŨน�ตามโครงการ
ของโรงđรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย�(จิรประวัติ)�นครสวรรค์
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น�พ.ศ.�2557
-�ปรากฏในแผนงานการศึกษา,�งานระดับมัธยมศึกษา
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570)�
หน้าที่��244�ลําดับที่�5
(กองการศึกษา�ศาสนาและวัฒนธรรม�(โรงđรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย�(จิรประวัติ)�นครสวรรค์)�จํานวน�350,000�บาท)

ค่าใช้จ่ายการจัดทําโครงการท่องแดนสวน จํานวน 150,000 บาท

đพื่อđปŨนค่าใช้จ่ายในการนํานักđรียนไปร่วมกิจกรรมท่องแดนสวน�
โดยมีค่าใช้จ่าย�đช่น�ค่ายานพาหนะ�ค่าอาหาร�และค่าใช้จ่าย
อื่น�ๆ�ที่จําđปŨนตามโครงการของโรงđรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย�
(จิรประวัติ)�นครสวรรค์
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น�พ.ศ.�2557
-�ปรากฏในแผนงานการศึกษา,�งานระดับมัธยมศึกษา
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570)�
หน้าที่��245�ลําดับที่�6
(กองการศึกษา�ศาสนาและวัฒนธรรม�(โรงđรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย�(จิรประวัติ)�นครสวรรค์)�จํานวน�150,000�บาท)

หน้า : 104/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
262



ค่าใช้จ่ายการจัดทําโครงการทัศนศึกษาโครงการตามพระราชดําริ จํานวน 500,000 บาท

đพื่อđปŨนค่าใช้จ่ายในการทัศนศึกษาโครงการตามพระราชดําริ
ของครĎ�นักđรียน�đช่น�กิจกรรมการđกษตร�การอนุรักษ์ธรรมชาติ
และสิ่งแวดล้อม�การประมง�การสืบสานศิลปะและวัฒนธรรม
ด้านวิทยาศาสตร์�และอื่น�ๆ�โดยมีค่าใช้จ่าย�đช่น�ค่าวัสดุอุปกรณ์�
ค่าอาหารว่างและđครื่องดื่ม�ค่าสมนาคุณวิทยากร�ค่าอาหาร�
ค่าพาหนะ�และค่าใช้จ่ายอื่น�ๆ�ที่จําđปŨนในการฝึกอบรมตาม
โครงการของโรงđรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย�(จิรประวัติ)�
นครสวรรค์
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น�พ.ศ.�2557
-�ปรากฏในแผนงานการศึกษา,�งานระดับมัธยมศึกษา
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570)�
หน้าที่�246�ลําดับที่�7
(กองการศึกษา�ศาสนาและวัฒนธรรม�(โรงđรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย�(จิรประวัติ)�นครสวรรค์)�จํานวน�500,000�บาท)

ค่าใช้จ่ายการจัดทําโครงการส่งđสริมคุณภาพผĎ้đรียนด้านđทคโนโลยี
และปัญญาประดิษฐ์ (หุ่นยนต์)

จํานวน 150,000 บาท

đพื่อđปŨนค่าใช้จ่ายในการส่งđสริมด้านการพัฒนาหุ่นยนต์�
และสร้างนวัตกรรมสิ่งประดิษฐ์�โดยมีค่าใช้จ่าย�đช่น�ค่าวิทยากร
การอบรมให้ความรĎ้�การđข้าร่วมกิจกรรมแข่งขัน�และค่าใช้จ่าย
อื่น�ๆ�ตามโครงการของโรงđรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย�
(จิรประวัติ)�นครสวรรค์
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น�พ.ศ.�2557
-�ปรากฏในแผนงานการศึกษา,�งานระดับมัธยมศึกษา
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570)�
หน้าที่�247�ลําดับที่�8
(กองการศึกษา�ศาสนาและวัฒนธรรม�(โรงđรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย�(จิรประวัติ)�นครสวรรค์)�จํานวน�150,000�บาท)

หน้า : 105/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
263



đพื่อđปŨนค่าใช้จ่ายการจัดทําโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย
การบริหารสถานศึกษา�จํานวน�7,246,000�บาท��ดังนี้
���(1)�ค่าใช้จ่ายสําหรับส่งđสริมศักยภาพการจัดการศึกษา
�������ของท้องถิ่น�จํานวน�462,000�บาท�đพื่อđปŨนค่าใช้จ่าย
�������ในการส่งđสริมศักยภาพการจัดการศึกษาของท้องถิ่น�
�������(ค่าปัจจัยพื้นฐานสําหรับนักđรียนยากจน)�ของโรงđรียน
�������สวนกุหลาบวิทยาลัย(จิรประวัติ)�นครสวรรค์�โดยมี
�������รายละđอียดค่าใช้จ่ายตามโครงการของโรงđรียน
�������สวนกุหลาบวิทยาลัย�(จิรประวัติ)�นครสวรรค์
���(2)�ค่าจัดการđรียนการสอน�(รายหัวนักđรียน)�จํานวน�
�������3,725,900�บาท�đพื่อđปŨนค่าใช้จ่ายในการจัดการđรียน
�������การสอนและการบริหารงานทั่วไปของโรงđรียนสวนกุหลาบ
�������วิทยาลัย�(จิรประวัติ)�นครสวรรค์�โดยมีรายละđอียด
�������ค่าใช้จ่ายตามโครงการของโรงđรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย
�������(จิรประวัติ)�นครสวรรค์
���(3)�ค่าหนังสือđรียน�จํานวน�1,169,900�บาท�đพื่อจ่าย
�������đปŨนค่าจัดซื้อหนังสือđรียนของโรงđรียนสวนกุหลาบ
�������วิทยาลัย�(จิรประวัติ)�นครสวรรค์�โดยมีรายละđอียด
�������ค่าใช้จ่ายตามโครงการของโรงđรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย
�������(จิรประวัติ)�นครสวรรค์
���(4)�ค่าอุปกรณ์การđรียน�จํานวน�449,200�บาท�đพื่อจ่าย
�������đปŨนค่าสนับสนุนอุปกรณ์การđรียน�ให้แก่นักđรียนโรงđรียน
�������สวนกุหลาบวิทยาลัย�(จิรประวัติ)�นครสวรรค์�โดยมี
�������รายละđอียดค่าใช้จ่ายตามโครงการของโรงđรียนสวน
�������กุหลาบวิทยาลัย�(จิรประวัติ)�นครสวรรค์
���(5)�ค่าđครื่องแบบนักđรียน�จํานวน�504,900�บาท�
�������đพื่อจ่ายđปŨนค่าสนับสนุนđครื่องแบบนักđรียนให้แก่นักđรียน
�������โรงđรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย�(จิรประวัติ)�นครสวรรค์�
�������โดยมีรายละđอียดค่าใช้จ่ายตามโครงการของโรงđรียน
�������สวนกุหลาบวิทยาลัย�(จิรประวัติ)�นครสวรรค์

หน้า : 106/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34

ค่าใช้จ่ายการจัดทําโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา

จํานวน 7,246,000 บาท

264



���(6)�ค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผĎ้đรียน�จํานวน�934,100�บาท
�������đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดกิจกรรมพัฒนาคุณภาพผĎ้đรียน�
�������ประกอบด้วยกิจกรรมวิชาการ�กิจกรรมคุณธรรม/
�������ลĎกđสือ/đนตรนารี�กิจกรรมทัศนศึกษา�และการให้บริการ�
�������สารสนđทศ/ICT�โดยมีรายละđอียดค่าใช้จ่ายตามโครงการ
�������ของโรงđรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย�(จิรประวัติ)�นครสวรรค์
-�ทั้งนี้จะđบิกจ่ายต่อđมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจาก
สํานักงบประมาณ
-�ปรากฏในแผนงานการศึกษา,�งานมัธยมศึกษา
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570)�
đปลี่ยนแปลง�ครั้งที่�1/2565�หน้าที่�16�ลําดับที่�12
(กองการศึกษา�ศาสนาและวัฒนธรรม�(โรงđรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย�(จิรประวัติ)�นครสวรรค์)�จํานวน�7,246,000�บาท)

ค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการ จํานวน 200,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง�ค่าพาหนะ�ค่าđช่าที่พัก�
ค่าบริการจอดรถ�ค่าผ่านทางด่วนพิđศษ�ค่าธรรมđนียม�
ค่าลงทะđบียน�และค่าใช้จ่ายอื่น�ๆ�ที่đกี่ยวข้อง�สําหรับ
ผĎ้บริหาร�ข้าราชการครĎโรงđรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย
(จิรประวัติ)�นครสวรรค์�ลĎกจ้างประจํา�พนักงานจ้าง
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์�และผĎ้đกี่ยวข้อง
ในการđดินทางไปราชการภายใน�ประđทศ�đช่น�การฝึก
อบรม�การสัมมนาดĎงาน��หรือไปติดต่อราชการและอื่นๆ
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการđดินทางไปราชการของđจ้าหน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.2555
และที่แก้ไขđพิ่มđติม
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรม�และการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น�พ.ศ.2557
-�ปรากฏในแผนงานการศึกษา,�งานระดับมัธยมศึกษา
(กองการศึกษา�ศาสนาและวัฒนธรรม�(โรงđรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย�(จิรประวัติ)�นครสวรรค์)�จํานวน�200,000�บาท)

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34 หน้า : 107/254
265



ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 86,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์สํานักงาน�
ครุภัณฑ์การđกษตร�ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ�ครุภัณฑ์งานบ้าน
งานครัว�ครุภัณฑ์โฆษณาและđผยแพร่��ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์
และครุภัณฑ์อื่นๆ�ที่อยĎ่ในความรับผิดชอบของโรงđรียนสวน
กุหลาบวิทยาลัย�(จิรประวัติ)�นครสวรรค์�ที่đกิดการชํารุด��
đสียหายในระหว่างปีงบประมาณ�จึงจําđปŨนต้องดําđนินการ
บํารุงรักษาหรือซ่อมแซมให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
-�ปรากฏในแผนงานการศึกษา,�งานระดับมัธยมศึกษา
(กองการศึกษา�ศาสนาและวัฒนธรรม�(โรงđรียนสวนกุหลาบ�
วิทยาลัย�(จิรประวัติ)�นครสวรรค์)�จํานวน�86,000�บาท)

ค่าวัสดุ รวม 500,000 บาท
วัสดุđชื้อđพลิงและหล่อลื่น จํานวน 200,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อวัสดุน้ํามันđชื้อđพลิงและหล่อลื่นสําหรับ
รถยนต์ส่วนกลาง�đครื่องตัดหญ้า�และอื่น�ๆ�ที่đกี่ยวข้อง�
đพื่อใช้ในภารกิจของโรงđรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย�(จิรประวัติ)�
นครสวรรค์
-�ปรากฏในแผนงานการศึกษา,�งานระดับมัธยมศึกษา
(กองการศึกษา�ศาสนาและวัฒนธรรม�(โรงđรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย�(จิรประวัติ)�นครสวรรค์)�จํานวน�200,000�บาท)

วัสดุđครื่องแต่งกาย จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อđครื่องแบบต่างๆ�ของโรงđรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย�(จิรประวัติ)�นครสวรรค์�đช่น�đครื่องแต่งกายดุริยางค์�
ชุดการแสดง�ชุดกีฬา�และอื่น�ๆ�đพื่อใช้ในภารกิจของโรงđรียน
สวนกุหลาบวิทยาลัย�(จิรประวัติ)�นครสวรรค์�
-�ปรากฏในแผนงานการศึกษา,�งานระดับมัธยมศึกษา
(กองการศึกษา�ศาสนาและวัฒนธรรม�(โรงđรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย�(จิรประวัติ)�นครสวรรค์)�จํานวน�100,000�บาท) �

หน้า : 108/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
266



วัสดุกีฬา จํานวน 200,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อวัสดุกีฬา�đช่น�ลĎกบอล�ลĎกฟุตซอล
ลĎกบาสđก็ตบอล�ลĎกวอลđลย์บอล�ชุดยĎยึตสĎ�นวมยĎยึตสĎ�
และวัสดุอื่น�ๆ�ที่đกี่ยวข้อง�đพื่อใช้ในการจัดการđรียน
การสอนของโรงđรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย�(จิรประวัติ)
นครสวรรค์
-�ปรากฏในแผนงานการศึกษา,�งานระดับมัธยมศึกษา
(กองการศึกษา�ศาสนาและวัฒนธรรม�(โรงđรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย�(จิรประวัติ)�นครสวรรค์)�จํานวน�200,000�บาท)

งบลงทุน รวม 1,731,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 1,731,000 บาท
ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ปรับปรุงหลังคาคลุมทางđดินđข้าโรงđรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย
(จิรประวัติ) นครสวรรค์

จํานวน 300,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าปรับปรุงหลังคาคลุมทางđดินđข้าบริđวณ
หน้าโรงđรียน�ขนาดกว้าง�3.00�đมตร�ยาว�72.00�đมตร�
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า�216�ตารางđมตร�
ตามแบบที่�อบจ.�กําหนด�
-�ปรากฏในแผนงานการศึกษา,�งานระดับมัธยมศึกษา�
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570)�
หน้าที่�257�ลําดับที่�8
(กองการศึกษา�ศาสนาและวัฒนธรรม�โรงđรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย�(จิรประวัติ)�นครสวรรค์�จํานวน�300,000�บาท)

ปรับปรุงห้องนาฏศิลป์ โรงđรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย (จิรประวัติ) 
นครสวรรค์

จํานวน 940,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าปรับปรุงห้องนาฏศิลป์�โรงđรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย�(จิรประวัติ)�นครสวรรค์�อาคาร�1�ชั้น�2�
ขนาดกว้าง�11�đมตร�ยาว�12�đมตร�หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า�
132�ตารางđมตร�ตามแบบที่�อบจ.�กําหนด�
-�ปรากฏในแผนงานการศึกษา,�งานระดับมัธยมศึกษา�
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570)�
หน้าที่�258�ลําดับที่�10
(กองการศึกษา�ศาสนาและวัฒนธรรม�โรงđรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย�(จิรประวัติ)�นครสวรรค์��จํานวน�940,000�บาท)

หน้า : 109/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
267



ปรับปรุงห้องปฏิบัติการศิลปะ สาระทัศนศิลป์ โรงđรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย (จิรประวัติ) นครสวรรค์

จํานวน 491,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าปรับปรุงห้องปฏิบัติการศิลปะ�สาระทัศนศิลป์�
โรงđรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย�(จิรประวัติ)�นครสวรรค์�
อาคาร�1�ชั้น�2�ขนาดกว้าง�11�đมตร�ยาว�20�đมตร�
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า�220�ตารางđมตร�
ตามแบบที่�อบจ.�กําหนด�
-�ปรากฏในแผนงานการศึกษา,�งานระดับมัธยมศึกษา�
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570)�
หน้าที่�257�ลําดับที่�9
(กองการศึกษา�ศาสนาและวัฒนธรรม�โรงđรียนสวนกุหลาบ
วิทยาลัย�(จิรประวัติ)�นครสวรรค์�จํานวน�491,000�บาท)

แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 34,291,000 บาท

งบบุคลากร รวม 12,122,400 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 12,122,400 บาท
đงินđดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 11,211,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนđงินđดือนข้าราชการ�ตามแผนอัตรากําลัง�3�ปี�
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์�đปŨนđงิน�
11,100,000�บาท�และđงินปรับปรุงđงินđดือนข้าราชการ�
จํานวน�111,000�บาท�สําหรับกองสาธารณสุข
-�ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข,�งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น
(กองคลัง�จํานวน�11,211,000�บาท)

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 67,200 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าตอบแทนรายđดือน�ตําแหน่ง�อํานวยการท้องถิ่น
ระดับกลาง�ตําแหน่ง�ผĎ้อํานวยการกอง�จํานวน�1�อัตรา�ๆ�
đดือนละ�5,600�บาท�สําหรับกองสาธารณสุข
-�ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข,�งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น
(กองคลัง�จํานวน�67,200�บาท)

หน้า : 110/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
268



đงินประจําตําแหน่ง จํานวน 139,200 บาท

1.�đงินประจําตําแหน่งอํานวยการท้องถิ่นระดับกลาง�จํานวน
67,200�บาท�đพื่อจ่ายđปŨนđงินประจําตําแหน่งอํานวยการท้องถิ่น
ระดับกลาง�ตําแหน่ง�ผĎ้อํานวยการกอง�จํานวน�1�อัตรา�ๆ�
đดือนละ�5,600�บาท�สําหรับกองสาธารณสุข
-�ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข,�งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น
(กองคลัง�จํานวน�67,200�บาท)
2.�đงินประจําตําแหน่งอํานวยการท้องถิ่นระดับต้น�จํานวน
72,000�บาท�đพื่อจ่ายđปŨนđงินประจําตําแหน่งอํานวยการท้องถิ่น
ระดับต้น�ตําแหน่งหัวหน้าฝśาย�จํานวน�4�อัตรา�ๆ�đดือนละ�
1,500�บาท�สําหรับกองสาธารณสุข
-�ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข,�งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น
(กองคลัง�จํานวน�72,000�บาท)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 580,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าตอบแทนพนักงานจ้างตําแหน่งต่าง�ๆ�
ตามแผนอัตรากําลัง�3�ปี�ขององค์การบริหารส่วนจังหวัด
นครสวรรค์�สําหรับกองสาธารณสุข
-�ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข,�งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น
(กองคลัง�จํานวน�580,000�บาท)

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 125,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนđงินđพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว�ให้แก่พนักงานจ้าง
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัด�สําหรับกองสาธารณสุข
-�ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข,�งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น
(กองคลัง�จํานวน�125,000�บาท)

หน้า : 111/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
269



งบดĞาเนินงาน รวม 3,075,400 บาท
ค่าตอบแทน รวม 5,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ
ของข้าราชการ�ลĎกจ้างประจํา�และพนักงานจ้าง�ที่ปฏิบัติงาน
นอกđวลาราชการ�ซึ่งมีความจําđปŨนđร่งด่วนและต้องปฏิบัติ
ให้แล้วđสร็จภายในđวลาที่กําหนดและงานอื่น�ๆ��
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยการđบิกจ่าย
đงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559
-�ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข,�งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น
(กองสาธารณสุข�จํานวน�5,000�บาท)�

ค่าใช้สอย รวม 2,900,400 บาท
รายจ่ายđพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างđหมาบริการ จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจ้างđหมาถ่ายđอกสาร�จ้างđหมาđข้าđล่ม
พร้อมทําปกอัดขยายรĎปถ่าย�ค่าจ้างแรงงานทําของต่าง�ๆ
และจ้างđหมาบริการอื่น�ๆ�ตามความจําđปŨนสําหรับใช้ใน
ราชการของกองสาธารณสุข
-�ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข,�งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น
(กองสาธารณสุข�จํานวน�50,000�บาท)

หน้า : 112/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
270



ค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก (งานการศึกษา ค้นคว้า วิจัย วิđคราะห์
และจัดทําแผนงานด้านสาธารณสุข)

จํานวน 180,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก�(งานการศึกษา�
ค้นคว้า�วิจัย�วิđคราะห์และจัดทําแผนงานด้านสาธารณสุข)
จํานวน�1�คน�ๆ�ละ�15,000�บาท�จํานวน�12�đดือน�
รวมđปŨนđงิน�180,000�บาท�ช่วยปฏิบัติงานการศึกษา�
ค้นคว้า�วิจัย�วิđคราะห์และจัดทําแผนงานด้านสาธารณสุข
ช่วยงานศĎนย์บริการสาธารณสุข�งานโรงพยาบาลส่งđสริม
สุขภาพตําบล�ช่วยงานให้บริการด้านสาธารณสุข�(อาสา
สมัครสาธารณสุขประจําหมĎ่บ้าน�อสม.)�ช่วยงานอนามัย
สิ่งแวดล้อม�ช่วยงานหลักประกันสุขภาพ�ช่วยงานđวชปฏิบัติ
ครอบครัว�ช่วยงานอื่น�ๆ�ที่đกี่ยวข้องกับงานสาธารณสุข
-�ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข,�งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น
(กองสาธารณสุข�จํานวน�180,000�บาท)

ค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก (งานด้านธุรการ) จํานวน 115,200 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก�(งานด้านธุรการ)�
จํานวน�1�คน�ๆ�ละ�9,600�บาท�จํานวน�12�đดือน�đปŨนđงิน
115,200�บาท�ช่วยปฏิบัติงานด้านธุรการ�งานสารบรรณ
จัดทําหนังสือโต้ตอบภายนอกและภายในตามงานที่ได้
รับผิดชอบช่วยงานการđงิน�ช่วยงานพัสดุและทรัพย์สิน
การđก็บรักษาพัสดุและทรัพย์สิน�ช่วยปฏิบัติงานโครงการ
ตามภารกิจของกองสาธารณสุขและ�ช่วยงานอื่น�ๆ�ที่đกี่ยวข้อง
กับงานสาธารณสุข
-�ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข,�งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น
(กองสาธารณสุข�จํานวน�115,200�บาท)

หน้า : 113/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
271



ค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก (งานบันทึกข้อมĎลระบบคอมพิวđตอร์) จํานวน 115,200 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก�(งานบันทึกข้อมĎล
ระบบคอมพิวđตอร์)�จํานวน�1�คน�ๆ�ละ�9,600�บาท�จํานวน
12�đดือน�đปŨนđงิน�115,200�บาท�đพื่อปฏิบัติงานช่วยงาน
บันทึกข้อมĎลระบบคอมพิวđตอร์�e�–�GP,�e�–�LASS,e�–�Plan�
ของกองสาธารณสุข�บันทึกข้อมĎลด้านการสาธารณสุข�
งานกองทุนฟŚŪนฟĎสมรรถภาพจังหวัดนครสวรรค์�ช่วยงาน
ตรวจสอบ�ติดตามและประđมินผลการดําđนินงานตาม
แผนงานโครงการให้đปŨนไปตามนโยบายวัตถุประสงค์�
đป้าหมายที่กําหนดอย่างมีประสิทธิภาพ�ประสิทธิผล
และประหยัด�ช่วยงานอื่นๆ�ที่đกี่ยวข้องกับงานสาธารณสุข
-�ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข,�งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น
(กองสาธารณสุข�จํานวน�115,200�บาท)

ค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก (งานป้องกันและđฝ้าระวังและควบคุม
โรคติดต่อและโรคไม่ติดต่อ)

จํานวน 360,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก�(งานป้องกันและ
đฝ้าระวังและควบคุมโรคติดต่อและโรคไม่ติดต่อ)�จํานวน�
2�คน�ๆ�ละ�15,000�บาท�จํานวน�12�đดือน�รวมđปŨนđงิน
360,000�บาท�ช่วยปฏิบัติงานป้องกันและđฝ้าระวัง
และควบคุมโรคติดต่อและโรคไม่ติดต่อ�ช่วยงานควบคุม
โรคสัตว์และแมลงนําโรค�ช่วยงานระบาดวิทยา�ช่วยงาน
อื่น�ๆ�ที่đกี่ยวข้องกับงานสาธารณสุข�
-�ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข,�งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น
(กองสาธารณสุข�จํานวน�360,000�บาท)

หน้า : 114/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
272



รายจ่ายđกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 30,000 บาท

đพื่อđปŨนค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมราชการขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น�ได้แก่�การประชุมราชการภายในหน่วยงาน
การประชุมคณะกรรมการ,คณะอนุกรรมการและคณะทํางาน
ต่าง�ๆ�ที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายระđบียบหนังสือ�สั่งการ
กระทรวงมหาดไทยหรือคําสั่งขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-��đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยการđบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2562�
-�đปŨนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�0766
ลงวันที่�5�กุมภาพันธ์�2563�และหนังสืออื่นที่đกี่ยวข้อง
-�ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข,�งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น
(กองสาธารณสุข�จํานวน�30,000�บาท)

รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายการจัดทําโครงการป้องกันและควบคุมโรคติดต่อ จํานวน 2,000,000 บาท

đพื่อđปŨนค่าใช้จ่ายในการป้องกันและควบคุมโรคติดต่อ�đช่น�
โรคติดđชื้อโควิด-19�โรคไข้đลือดออก�โดยองค์การบริหารส่วน
จังหวัดนครสวรรค์đปŨนผĎ้ดําđนินการđองและหรือร่วมกับส่วน
ราชการอื่น�ๆ�ตามโครงการขององค์การบริหารส่วนจังหวัด
นครสวรรค์
–�đปŨนไป�ตามกฎกระทรวง�พ.ศ.2541�ออกตามความใน
พระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด�พ.ศ.2540
และที่แก้ไขđพิ่มđติม�(14)�
-�ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข,งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570)�
หน้าที่�277�ลําดับที่�1
(กองสาธารณสุข�จํานวน�2,000,000�บาท)

หน้า : 115/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
273



ค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการ จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง�ค่าพาหนะ�ค่าđช่าที่พัก
ค่าบริการจอดรถ�ค่าผ่านทางด่วนพิđศษ�ค่าธรรมđนียม
ค่าลงทะđบียน�และค่าใช้จ่ายอื่น�ๆ�ที่đกี่ยวข้อง�สําหรับ
ข้าราชการ�ลĎกจ้างประจํา�พนักงานจ้างขององค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดนครสวรรค์�และผĎ้đกี่ยวข้อง�ในการđดินทางไป
ราชการภายในประđทศ�đช่น�การฝึกอบรม�การสัมมนาดĎงาน
หรือไปติดต่อราชการ�และอื่น�ๆ
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการđดินทางไปราชการของđจ้าหน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2555�
และที่แก้ไขđพิ่มđติม
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรม�และการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น�พ.ศ.�2557�
-�ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข,�งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น
(กองสาธารณสุข�จํานวน�30,000�บาท)

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์สํานักงาน
ครุภัณฑ์การđกษตร�ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ�ครุภัณฑ์โฆษณา
และđผยแพร่�ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว�ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์
และครุภัณฑ์อื่น�ๆ�ที่đกิดการชํารุดđสียหายในระหว่าง
ปีงบประมาณซึ่งจําđปŨนต้องบํารุงรักษาและซ่อมแซมđพื่อ
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ�
-�ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข,�งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น
(กองสาธารณสุข�จํานวน�20,000�บาท)

หน้า : 116/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
274



ค่าวัสดุ รวม 170,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อวัสดุสํานักงาน�đช่น�กระดาษ�đครื่องđขียน
แบบพิมพ์�ตรายาง�ซอง�กุญแจ�สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ�และ
วัสดุอื่น�ๆ�ที่đกี่ยวข้อง�สําหรับใช้ในการปฏิบัติงานของ
กองสาธารณสุข
-�ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข,�งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น
(กองสาธารณสุข�จํานวน�30,000�บาท)

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว�đช่น�กระดาษชําระ
น้ํายาถĎพื้น�น้ํายาล้างจาน�น้ํายาล้างห้องน้ํา�ผ้าถĎพื้น�ไม้ถĎพื้น
ไม้กวาด�ถุงขยะ�ไส้กรองđครื่องกรองน้ํา�และวัสดุอื่น�ๆ�
ที่đกี่ยวข้องกับงานบ้านงานครัว�สําหรับใช้ในการปฏิบัติงาน
ของกองสาธารณสุข
-�ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข,�งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น
(กองสาธารณสุข�จํานวน�10,000�บาท)

วัสดุđชื้อđพลิงและหล่อลื่น จํานวน 80,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อวัสดุน้ํามันđชื้อđพลิงและหล่อลื่น
สําหรับรถยนต์ส่วนกลาง�และอื่น�ๆ�ที่ใช้ในการปฏิบัติงาน
ของกองสาธารณสุข
-�ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข,�งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น
(กองสาธารณสุข�จํานวน�80,000�บาท)

หน้า : 117/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
275



วัสดุคอมพิวđตอร์ จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้กับđครื่องคอมพิวđตอร์�
đครื่องพิมพ์คอมพิวđตอร์�đครื่องสแกนđนอร์�อุปกรณ์บันทึกข้อมĎล
đช่น�แผ่น�DVD,�Flash�Drive�แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์
ตลับผงหมึก�สําหรับđครื่องพิมพ์แบบđลđซอร์�แผ่นกรองแสง
đมนบอร์ด�đมมโมรี่ชิป�đมาส์�đครื่องกระจายสัญญาณ�(Hub)�
แผ่นวงจรอิđล็กทรอนิกส์�đครื่องอ่านและบันทึกข้อมĎลแบบต่าง�ๆ
ซีดีรอมไดร์ฟ�đราđตอร์�(Router)�โปรแกรมคอมพิวđตอร์ที่มี
ราคาต่อหน่วยหนึ่ง�หรือต่อชุดไม่đกิน�20,000�บาท�และ
วัสดุคอมพิวđตอร์อื่น�ๆ�ที่đกี่ยวข้อง
-�ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข,�งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น
(กองสาธารณสุข�จํานวน�50,000�บาท)

หน้า : 118/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
276



ค่าครุภัณฑ์ รวม 12,464,200 บาท
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

รถบรรทุก (ดีđซล) ขนาด 1 ตัน ขับđคลื่อน 2 ล้อ แบบดับđบิ้ลแค็บ จํานวน 850,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อรถบรรทุก�(ดีđซล)�ขนาด�1�ตัน�ขับđคลื่อน
2�ล้อ�แบบดับđบิ้ลแค็บ�จํานวน�1�คัน�ๆ�ละ�850,000�บาท
รวมđปŨนđงิน�850,000�บาท�โดยมีคุณลักษณะ�ดังนี้
���-�đปŨนđครื่องยนต์ดีđซล�4�จังหวะ�ขับđคลื่อน�2�ล้อ
���-�ห้องโดยสารđปŨนแบบดับđบิ้ลแค็บ�4�ประตĎ
���-�มีกระบะบรรทุกสําđร็จรĎป�ตามมาตรฐานโรงงานผĎ้ผลิต
���-�ปริมาตรกระบอกสĎบไม่ต่ํากว่า�2,400�ซีซีหรือกําลัง
�����đครื่องยนต์สĎงสุดไม่ต่ํากว่า�110�กิโลวัตต์
���-�ระบายความร้อนด้วยน้ํา
���-�ระบบจ่ายน้ํามันđชื้อđพลิงđปŨนแบบคอมมอนđรล
���-�ระบบđกียร์đปŨนไปตามมาตรฐานผĎ้ผลิตไม่น้อยกว่า�5�สปีด
���-�ระบบđบรกđปŨนแบบ�ABS
���-�ติดฟิล์มกรองแสงและกันความร้อนกระจกหน้าđต็มแผ่น
�����และฟิล์มกรองแสงรอบคัน
���-�đปŨนราคารวมđครื่องปรับอากาศ�ฟิล์มกรองแสงและ
�����ป้องกันสนิม
���-�มีอุปกรณ์อํานวยความสะดวกมาตรฐาน
�����คือđครื่องปรับอากาศ�đครื่องมือประจํารถ�
�����และอุปกรณ์มาตรฐานโรงงาน
���-�กระจกไฟฟ้า,�พวงมาลัยđพาđวอร์
���-�ล้อแม็ก,�ไฟตัดหมอก,�đซนทรัลล็อค
���-�วิทยุ�และđครื่องđล่นมาตรฐานโรงงาน
���-�ติดตั้งสัญญาณกันขโมย
���-�đปŨนราคารวมภาษีสรรพสามิต
���-�อื่น�ๆ�đช่น�คĎ่มือการใช้งาน
đพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของกองสาธารณสุข
-�đปŨนไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์
-�ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข,�งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น��������
(กองสาธารณสุข�จํานวน�850,000�บาท)

หน้า : 119/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34

งบลงทุน

งบลงทุน รวม 19,093,200 บาท

277



รถบรรทุก (ดีđซล) ขนาด 1 ตัน ขับđคลื่อน 2 ล้อ แบบดับđบิ้ลแค็บ
และติดตั้งหลังคาไฟđบอร์กลาสหรือđหล็ก

จํานวน 11,516,700 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อรถบรรทุก�(ดีđซล)�ขนาด�1�ตัน�ขับđคลื่อน
2�ล้อ�แบบดับđบิ้ลแค็บ�และติดตั้งหลังคาไฟđบอร์กลาสหรือ
đหล็ก�จํานวน�13�คัน�ๆ�ละ�885,900�บาท�รวมđปŨนđงินทั้งสิ้น
11,516,700�บาท�ประกอบด้วย
1.�รถบรรทุก�(ดีđซล)�ขนาด�1�ตัน�ขับđคลื่อน�2�ล้อ�
แบบดับđบิ้ลแค็บ�จํานวน�13�คัน�ๆ�ละ�850,000�บาท�
รวมđปŨนđงิน�11,050,000�บาท�โดยมีคุณลักษณะ�ดังนี้
���-�đปŨนđครื่องยนต์ดีđซล�4�จังหวะ�ขับđคลื่อน�2�ล้อ�
���-�ห้องโดยสารđปŨนแบบดับđบิ้ลแค็บ�4�ประตĎ
���-�มีกระบะบรรทุกสําđร็จรĎป�ตามมาตรฐานโรงงานผĎ้ผลิต�
���-�ปริมาตรกระบอกสĎบไม่ต่ํากว่า�2,400�ซีซี�
�����หรือกําลังđครื่องยนต์สĎงสุดไม่ต่ํากว่า�110�กิโลวัตต์�
���-�ระบายความร้อนด้วยน้ํา
���-�ระบบจ่ายน้ํามันđชื้อđพลิงđปŨนแบบคอมมอนđรล�
���-�ระบบđกียร์đปŨนไปตามมาตรฐานผĎ้ผลิตไม่น้อยกว่า�5�สปีด�
���-�ระบบđบรกđปŨนแบบ�ABS
���-�ติดฟิล์มกรองแสงและกันความร้อนกระจกหน้าđต็มแผ่น�
�����และฟิล์มกรองแสงรอบคัน�
���-�đปŨนราคารวมđครื่องปรับอากาศ�ฟิล์มกรองแสง�
�����และป้องกันสนิม�
���-�มีอุปกรณ์อํานวยความสะดวกมาตรฐาน�คือ�
�����đครื่องปรับอากาศ�đครื่องมือประจํารถ�และอุปกรณ์�
�����มาตรฐานโรงงาน�
����-�กระจกไฟฟ้า,�พวงมาลัยđพาđวอร์
����-�ล้อแม็ก,�ไฟตัดหมอก,�đซนทรัลล็อค�
����-�วิทยุ�และđครื่องđล่นมาตรฐานโรงงาน
����-�ติดตั้งสัญญาณกันขโมย
����-�đปŨนราคารวมภาษีสรรพสามิต
����-�อื่น�ๆ�đช่น�คĎ่มือการใช้งาน

หน้า : 120/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
278



35,900�บาท�รวมđปŨนđงิน�466,700�บาท�โดยมีคุณลักษณะ�ดังนี้
���-�หลังคาสําđร็จรĎป�ชนิดหลังคาไฟđบอร์กลาสหรือđหล็ก
�����มีช่องลมพร้อมกระจกđลื่อน�ฝาท้ายđปิดแบบโช๊คอัพ
�����มีที่นั่งสองแถว�พร้อมยางปĎพื้น�หรือชุดđบาะมาตรฐานนั่งพื้น
đพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของกองสาธารณสุข�(โรงพยาบาล
ส่งđสริมสุขภาพตําบล)
-�đปŨนไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์
-�ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข,�งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น��������
(กองสาธารณสุข�จํานวน�11,516,700�บาท)

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์หรืออิđล็กทรอนิกส์

đครื่องคอมพิวđตอร์ สําหรับงานสํานักงาน จํานวน 85,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอร์�สําหรับงานสํานักงาน
จํานวน�5�đครื่อง�ๆ�ละ�17,000�บาท�รวมđปŨนđงิน��85,000�บาท
โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน�ตามđกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ
พื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวđตอร์ของกระทรวง
ดิจิทัลđพื่อđศรษฐกิจและสังคมและđพิ่มđติม�ดังนี้
���-�สามารถใช้งาน�WI-FI�(IEEE�802.11�b,�g,�n,�ac)�ได้�
���-�มีการรับประกันไม่น้อยกว่า�1�ปี
đพื่อใช้ในปฏิบัติงานป้อนข้อมĎลหรือแสดงผลทั่วไป�งานđอกสาร
ในสํานักงาน�งานบันทึก�สํารองและสืบค้นข้อมĎลอิđล็กทรอนิกส์
ของกองสาธารณสุข�
-�ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข,�งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น
(กองสาธารณสุข�จํานวน�85,000�บาท)

หน้า : 121/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34

2.�หลังคารถบรรทุก�ขนาด�1�ตัน�จํานวน�13�หลังคา�ๆ�ละ

279



đครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด ๘๐๐ VA จํานวน 12,500 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อđครื่องสํารองไฟฟ้า�ขนาด�800�VA�
จํานวน�5�đครื่อง�ๆ�ละ�2,500�บาท�đปŨนđงิน�12,500�บาท��
โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานตามđกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ
พื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวđตอร์ของ
กระทรวงดิจิทัล�đพื่อđศรษฐกิจและสังคม�และđพิ่มđติม�ดังนี้
���-�มีการรับประกันไม่น้อยกว่า�1�ปี�
đพื่อสําหรับใช้สํารองไฟฟ้าđครื่องคอมพิวđตอร์
-�ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข,�งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น
(กองสาธารณสุข�จํานวน�12,500�บาท)

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 6,629,000 บาท
ค่าก่อสร้างอาคาร หรือสิ่งปลĎกสร้างต่าง ๆ

ก่อสร้างรั้วอิฐบล็อก ภายในโรงพยาบาลส่งđสริมสุขภาพตําบล
บ้านđกาะแก้ว ตําบลห้วยร่วม อําđภอหนองบัว จังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 500,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าก่อสร้างรั้วอิฐบล็อก�ความสĎงไม่น้อยกว่า�
2.00�đมตร�ความยาวไม่น้อยกว่า�170�đมตร�ตามแบบที่
อบจ.กําหนด�đลขที่�อบจ.นว.�091/2565
-�đปŨนไปตามกฎกระทรวง�พ.ศ.�2541�ออกตามความใน
พระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด�พ.ศ.�2540�(15)
-�ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข,�งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น��
(กองช่าง�จํานวน�500,000�บาท)

หน้า : 122/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
280



ค่าต่อđติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลĎกสร้างต่าง ๆ

ต่อđติมอาคารโรงพยาบาลส่งđสริมสุขภาพตําบลบ้านต้นโพธิ์ 
ตําบลโคกหม้อ อําđภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 500,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าต่อđติมอาคารโรงพยาบาลส่งđสริมสุขภาพ
ตําบลบ้านต้นโพธิ์�ดังนี้
���-�ดําđนินการต่อđติมอาคาร�ขนาดกว้าง�6.00�đมตร�
�����ยาว�700�đมตร�หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า�42.00�ตารางđมตร�
�����ตามแบบที่�อบจ.กําหนด�đลขที่�อบจ.นว.�082/2565
-�đปŨนไปตามกฎกระทรวง�พ.ศ.�2541�ออกตามความใน
พระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด�พ.ศ.�2540�(15)
-�ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข,�งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น��
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)
đพิ่มđติม�ครั้งที่�1/2565�หน้าที่�51��ลําดับที่��14
(กองช่าง�จํานวน�500,000�บาท)

ต่อđติมอาคารโรงพยาบาลส่งđสริมสุขภาพตําบลบ้านหนองโก 
ตําบลหนองกระđจา อําđภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 500,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าต่อđติมอาคารโรงพยาบาลส่งđสริมสุขภาพ
ตําบลบ้านหนองโก�ดังนี้
���-�ดําđนินการต่อđติมอาคาร�ขนาดกว้าง�4.00�đมตร�
����ยาว�8.00�đมตร�หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า�32.00�ตารางđมตร�
����ตามแบบที่�อบจ.กําหนด�đลขที่�อบจ.นว.�084/2565
-�đปŨนไปตามกฎกระทรวง�พ.ศ.�2541�ออกตามความใน
พระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด�พ.ศ.�2540�(15)
-�ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข,�งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น��
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)
đพิ่มđติม�ครั้งที่�1/2565�หน้าที่�52��ลําดับที่��15
(กองช่าง�จํานวน�500,000�บาท)

หน้า : 123/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
281



ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณĎปการ

ก่อสร้างห้องซัพพลาย (ห้องทําความสะอาดฆ่าđชื้อ) ภายใน
โรงพยาบาลส่งđสริมสุขภาพตําบลบ้านวังรอ ตําบลวังมหากร 
อําđภอท่าตะโก จังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 230,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าก่อสร้างก่อสร้างห้องซัพพลาย�
(ห้องทําความสะอาดฆ่าđชื้อ)�ขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า�
32.00�ตารางđมตร�จํานวน�1�หลัง��ตามแบบที่�อบจ.
กําหนด�đลขที่�อบจ.นว.�072/2565
-�đปŨนไปตามกฎกระทรวง�พ.ศ.�2541�ออกตามความใน
พระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด�พ.ศ.�2540�(15)
-�ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข,�งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น��
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)
đพิ่มđติม�ครั้งที่�1/2565�หน้าที่�39��ลําดับที่��2
(กองช่าง�จํานวน�230,000�บาท)

ก่อสร้างห้องน้ํา ภายในโรงพยาบาลส่งđสริมสุขภาพตําบล
บ้านท่าจันทร์ ตําบลโคกหม้อ อําđภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 500,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าก่อสร้างห้องน้ํา�จํานวน�1�หลัง�ลักษณะ
อาคาร��đปŨนคอนกรีตđสริมđหล็กชั้นđดียว�กว้าง�3.00�đมตร�
ยาว�7.00�đมตร�หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า�21.00�ตารางđมตร
ตามแบบที่�อบจ.กําหนด�đลขที่�อบจ.นว.�075/2565
-�đปŨนไปตามกฎกระทรวง�พ.ศ.�2541�ออกตามความใน
พระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด�พ.ศ.�2540�(13)
-�ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข,�งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น��
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)
đพิ่มđติม�ครั้งที่�1/2565�หน้าที่�50��ลําดับที่�13
(กองช่าง�จํานวน�500,000�บาท)

หน้า : 124/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
282



ก่อสร้างห้องน้ําชาย-หญิง และห้องน้ําผĎ้พิการ ภายในโรงพยาบาล
ส่งđสริมสุขภาพตําบลบ้านđนินทอง ตําบลไพศาลี อําđภอไพศาลี 
จังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 380,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าก่อสร้างห้องน้ําชาย-หญิง�และห้องน้ํา
ผĎ้พิการ�ขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า�31.00�ตารางđมตร�
จํานวน�1�หลัง���ตามแบบที่�อบจ.กําหนด�đลขที่�
อบจ.นว.�073/2565
-�đปŨนไปตามกฎกระทรวง�พ.ศ.�2541�ออกตามความใน
พระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด�พ.ศ.�2540�(13)
-�ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข,�งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น��
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)
đพิ่มđติม�ครั้งที่�1/2565�หน้าที่�46�ลําดับที่�9
(กองช่าง�จํานวน�380,000�บาท)

ก่อสร้างห้องน้ําชาย-หญิง และห้องน้ําผĎ้พิการ ภายในโรงพยาบาล
ส่งđสริมสุขภาพตําบลบ้านวังรอ ตําบลวังมหากร อําđภอท่าตะโก 
จังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 380,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าก่อสร้างห้องน้ําชาย-หญิง�และห้องน้ํา
ผĎ้พิการ�ขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า�31.00�ตารางđมตร�
จํานวน�1�หลัง�ตามแบบที่�อบจ.กําหนด�đลขที่�อบจ.นว.�
074/2565
-�đปŨนไปตามกฎกระทรวง�พ.ศ.�2541�ออกตามความใน
พระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด�พ.ศ.�2540�(13)
-�ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข,�งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น��
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)
đพิ่มđติม�ครั้งที่�1/2565�หน้าที่�38��ลําดับที่�1
(กองช่าง�จํานวน�380,000�บาท)

หน้า : 125/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
283



ก่อสร้างอาคารอđนกประสงค์ ภายในโรงพยาบาลส่งđสริมสุขภาพ
ตําบลบ้านđขาล้อ ตําบลดอนคา อําđภอท่าตะโก จังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 615,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าก่อสร้างอาคารอđนกประสงค์�พร้อมđทพื้น
คอนกรีต�ขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า�123.00�ตารางđมตร�
ตามแบบที่�อบจ.กําหนด�đลขที่�อบจ.นว.�076/2565
-�đปŨนไปตามกฎกระทรวง�พ.ศ.�2541�ออกตามความใน
พระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด�พ.ศ.�2540�(15)
-�ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข,�งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)
đพิ่มđติม�ครั้งที่�1/2565�หน้าที่�45�ลําดับที่�8
(กองช่าง�จํานวน�615,000�บาท)

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณĎปโภค

ติดตั้งระบบไฟฟ้าแรงสĎงและแรงต่ํา ภายในโรงพยาบาลส่งđสริม
สุขภาพตําบลบ้านหนองแพงพวย ตําบลหัวดง อําđภอđก้าđลี้ยว 
จังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 500,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าติดตั้งระบบไฟฟ้าแรงสĎงภายนอกและ
งานติดตั้งระบบแรงต่ําภายใน�โดยดําđนินการดังนี้ 
- งานปักเสาพาดสายระบบไฟฟ้าแรงสĎงภายนอก
จากระบบจําหน่ายของการไฟฟ้าส่วนภĎมิภาค�
ความยาวไม่น้อยกว่า 235 เมตร,
-�งานติดตั้งระบบไฟฟ้าแรงสĎงภายใน�จํานวน�1�ระบบ,
-�งานติดตั้งหม้อแปลงไฟฟ้า�ขนาด�50�đควีđอ�3�Phase�
50�Hz�22�kv�416/240�V.�พร้อมอุปกรณ์�จํานวน�1�ระบบ และ
-�งานปักđสาพาดสายระบบไฟฟ้าแรงต่ําđข้าในอาคาร�
จํานวน�1�ระบบ�ตามแบบที่�อบจ.กําหนด�

  เลขที่ อบจ.นว..     077/2565
-�đปŨนไปตามกฎกระทรวง�พ.ศ.�2541�ออกตามความใน
พระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด�พ.ศ.�2540�(15)
-�ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข,�งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น��
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)
đพิ่มđติม�ครั้งที่�1/2565�หน้าที่�43�ลําดับที่�6
(กองช่าง�จํานวน�500,000�บาท)

หน้า : 126/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
284



ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ปรับปรุง ต่อđติม อาคารสถานที่ ภายในโรงพยาบาลส่งđสริมสุขภาพ
ตําบลบ้านโคกสะอาด ตําบลวังบ่อ อําđภอหนองบัว 
จังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 496,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าปรับปรุง�ต่อđติม�อาคารสถานที่�ภายใน
โรงพยาบาลส่งđสริมสุขภาพตําบลบ้านโคกสะอาด�ดังนี้
-�ปรับปรุงห้องอุบัติđหตุฉุกđฉิน�โดยดําđนินการปรับปรุง�
ขนาดกว้าง�5.50�đมตร�ยาว�7.15�đมตร�หรือมีพื้นที่
ไม่น้อยกว่า�39.00�ตารางđมตร
-�ปรับปรุงคลังยาđวชภัณฑ์/ห้องđก็บพัสดุ�โดยดําđนินกา
รปรับปรุง�ขนาดกว้าง�5.20�đมตร�ยาว�16.50�đมตร�
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า�85.00�ตารางđมตร�
ตามแบบที่�อบจ.กําหนด�đลขที่�อบจ.นว.�081/2565
-�đปŨนไปตามกฎกระทรวง�พ.ศ.�2541�ออกตามความใน
พระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด�พ.ศ.�2540�(15)
-�ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข,�งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น��
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)
đพิ่มđติม�ครั้งที่�1/2565�หน้าที่�49�ลําดับที่�12
(กองช่าง�จํานวน�496,000�บาท)

หน้า : 127/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
285



ปรับปรุง ต่อđติม อาคารสถานที่ ภายในโรงพยาบาลส่งđสริมสุขภาพ
ตําบลบ้านวังข่อย ตําบลวังบ่อ อําđภอหนองบัว จังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 432,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าปรับปรุง�ต่อđติม�อาคารสถานที่�ภายใน
โรงพยาบาลส่งđสริมสุขภาพตําบลบ้านวังข่อย�ดังนี้
���-�ต่อđติมหลังคาอาคารโรงพยาบาลฯ�ด้านหน้า�
�����โดยดําđนินการต่อđติมหลังคา�กว้าง�4.80�đมตร
�����ยาว�7.00�đมตร�หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า�33.00�ตารางđมตร�
���-�ปรับระดับพื้นอาคาร�ปĎผิวกระđบื้องหยาบ�ขนาดพื้นที่
�����ไม่น้อยกว่า�135.00�ตารางđมตร�
���-�ก่อสร้างถนนคอนกรีตđสริมđหล็ก�ขนาดผิวจราจรกว้าง�
�����7.00�đมตร�หนา�0.15�đมตร�ยาว 60.00 เมตร �
�����หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า�420.00�ตารางđมตร
�����ตามแบบที่�อบจ.กําหนด�đลขที่�อบจ.นว.�083/2565
-�đปŨนไปตามกฎกระทรวง�พ.ศ.�2541�ออกตามความใน
พระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด�พ.ศ.�2540�(15)
-�ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข,�งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น��
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)
đพิ่มđติม�ครั้งที่�1/2565��หน้าที่�48�ลําดับที่�11
(กองช่าง�จํานวน�432,000�บาท)

หน้า : 128/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
286



ปรับปรุง ต่อđติม อาคารสถานที่ ภายในโรงพยาบาลส่งđสริมสุขภาพ
ตําบลบ้านห้วยร่วม ตําบลห้วยร่วม อําđภอหนองบัว 
จังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 430,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าปรับปรุง�ต่อđติม�อาคารสถานที่�ภายใน
โรงพยาบาลส่งđสริมสุขภาพตําบลบ้านห้วยร่วม�ดังนี้
���-�ต่อđติมหลังอาคารอาคารโรงพยาบาลฯ�ด้านหน้า�
����โดยดําđนินการต่อđติมหลังคา�กว้าง�2.50�đมตร�
����ยาว�10.00�đมตร�หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า�25.00�đมตร�
��-�ต่อđติมห้องปฏิบัติการด้านหลัง�กว้าง�3.00�đมตร
����ยาว�10.50�đมตร�หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า�31.50�ตารางđมตร
��-�ก่อสร้างถนนคอนกรีตđสริมđหล็ก�ขนาดผิวจราจรกว้าง�
���7.00�đมตร�หนา�0.15�đมตร�ยาว�31.00�đมตร�หรือมีพื้นที่
���ไม่น้อยกว่า�217.00�ตารางđมตร�
ตามแบบที่�อบจ.กําหนด�đลขที่�อบจ.นว.�085/2565
-�đปŨนไปตามกฎกระทรวง�พ.ศ.�2541�ออกตามความใน
พระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด�พ.ศ.�2540�(15)
-�ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข,�งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น��
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)
đพิ่มđติม�ครั้งที่�1/2565��หน้าที่�47�ลําดับที่�10
(กองช่าง�จํานวน�430,000�บาท)

หน้า : 129/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
287



ปรับปรุงระบบไฟฟ้าแรงสĎงและแรงต่ํา ภายในโรงพยาบาลส่งđสริม
สุขภาพตําบลบ้านดงđมืองใต้ ตําบลđขาดิน อําđภอđก้าđลี้ยว 
จังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 400,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าปรับปรุงระบบไฟฟ้าแรงสĎงและแรงต่ํา�
ภายในโรงพยาบาลส่งđสริมสุขภาพตําบลบ้านดงđมืองใต้
โดยดําđนินการ�ดังนี้
���-�งานติดตั้งหม้อแปลงไฟฟ้า�ขนาด�50�đควีđอ�3�Phase�
�����50�Hz�22�kv�416/240�V.�พร้อมอุปกรณ์�
�����จํานวน�1�ระบบ
���-�งานปักđสาพาดสายระบบไฟฟ้าแรงต่ําđข้าในอาคาร
�����จํานวน�1�ระบบ
ตามแบบที่�อบจ.กําหนด�đลขที่�อบจ.นว.�086/2565
-�đปŨนไปตามกฎกระทรวง�พ.ศ.�2541�ออกตามความใน
พระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด�พ.ศ.�2540�(15)
-�ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข,�งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น��
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)
đพิ่มđติม�ครั้งที่�1/2565��หน้าที่�41�ลําดับที่�4
(กองช่าง�จํานวน�400,000�บาท)

ปรับปรุงหลังคาđชื่อมต่อตัวอาคารหน้าอาคารโรงพยาบาลส่งđสริม
สุขภาพตําบลพร้อมđทพื้นคอนกรีต ภายในโรงพยาบาลส่งđสริม
สุขภาพตําบลบ้านหัวถนนใต้ ตําบลหัวถนน อําđภอท่าตะโก
จังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 566,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าปรับปรุงหลังคาđชื่อมต่อตัวอาคารหน้าอาคาร
โรงพยาบาลส่งđสริมสุขภาพตําบลพร้อมđทพื้นคอนกรีต�
จํานวน�2�จุด�ขนาดพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า�113.00�ตารางđมตร
ตามแบบที่�อบจ.กําหนด�đลขที่�อบจ.นว.�078/2565
-�đปŨนไปตามกฎกระทรวง�พ.ศ.�2541�ออกตามความใน
พระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด�พ.ศ.�2540�(15)
-�ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข,�งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น��
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)
đพิ่มđติม�ครั้งที่�1/2565�หน้าที่�40�ลําดับที่�3
(กองช่าง�จํานวน�566,000�บาท)

หน้า : 130/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
288



ปรับปรุงห้องน้ํา ภายในโรงพยาบาลส่งđสริมสุขภาพตําบล
บ้านหนองแพงพวย ตําบลหัวดง อําđภอđก้าđลี้ยว 
จังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าปรับปรุงห้องน้ําสําหรับผĎ้มารับบริการ
และห้องน้ําผĎ้พิการ�จํานวน�2�ห้อง�โดยดําđนินการดังนี้
���-�งานđปลี่ยนสุขภัณฑ์ภายในห้องน้ํา
���-�งานติดตั้งถังบําบัดน้ําđสียและđดินท่อระบบสุขาภิบาล
����จํานวน��1�ระบบ
���-�งานปรับปรุงประปา�จํานวน�1�ระบบ
ตามแบบที่�อบจ.กําหนด�đลขที่�อบจ.นว.�079/2565
-�đปŨนไปตามกฎกระทรวง�พ.ศ.�2541�ออกตามความใน
พระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด�พ.ศ.�2540�(13)
-�ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข,�งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น��
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)
đพิ่มđติม�ครั้งที่�1/2565��หน้าที่�44�ลําดับที่�7
(กองช่าง�จํานวน�100,000�บาท)

ปรับปรุงห้องปฏิบัติการ ภายในโรงพยาบาลส่งđสริมสุขภาพตําบล
บ้านดงđมืองใต้ ตําบลđขาดิน อําđภอđก้าđลี้ยว จังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าปรับปรุงห้องปฏิบัติการ�โดยมีรายละđอียด�
ดังนี้
���-�งานปรับปรุงห้องตรวจโรคทั่วไป
���-�งานปรับปรุงห้องผĎ้ปśวยฉุกđฉิน
���-�งานปรับปรุงห้องทันตกรรม�และห้องอื่น�ๆ�
�����ภายในอาคาร
���-�งานปรับปรุงฝ้าđพดาน,�ประตĎ,�หน้าต่าง,�ผนังกั้นห้อง
���-�งานระบบไฟฟ้า
ตามแบบที่�อบจ.กําหนด�đลขที่�อบจ.นว.�080/2565
-�đปŨนไปตามกฎกระทรวง�พ.ศ.�2541�ออกตามความใน
พระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด�พ.ศ.�2540�(15)
-�ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข,�งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น��
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)
đพิ่มđติม�ครั้งที่�1/2565��หน้าที่�42�ลําดับที่�5
(กองช่าง�จํานวน�100,000�บาท)

หน้า : 131/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
289



แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 25,363,240 บาท

งบบุคลากร รวม 10,958,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 10,958,000 บาท
đงินđดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 5,656,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนđงินđดือนข้าราชการ�ตามแผนอัตรากําลัง�3�ปี
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์�đปŨนđงิน�
5,600,000�บาท�และđงินปรับปรุงđงินđดือนข้าราชการ�
จํานวน�56,000�บาท�สําหรับกองสวัสดิการสังคม
-�ปรากฏในแผนงานสังคมสงđคราะห์,�งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์
(กองคลัง�จํานวน�5,656,000�บาท)

หน้า : 132/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
290



đงินđพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 94,800 บาท

1.�đงินค่าตอบแทนรายđดือน�ตําแหน่ง�อํานวยการท้องถิ่น
ระดับกลาง�จํานวน�67,200�บาท�đพื่อจ่ายđปŨนค่าตอบแทน
รายđดือน�ตําแหน่ง�อํานวยการท้องถิ่นระดับกลาง�ตําแหน่ง
ผĎ้อํานวยการกอง�จํานวน�1�อัตรา�ๆ�đดือนละ�5,600�บาท�
สําหรับ�กองสวัสดิการสังคม
-�ปรากฏในแผนงานสังคมสงđคราะห์,�งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์
(กองคลัง�จํานวน�67,200�บาท)

2.�đงินđพิ่มพิđศษสําหรับการสĎ้รบ�(พ.ส.ร.)�จํานวน�3,600�บาท
đพื่อจ่ายđปŨนđงินđพิ่มพิđศษสําหรับการสĎ้รบ�(พ.ส.ร.)�ให้แก่�
ข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด�จํานวน�1�อัตรา�
đดือนละ�300�บาท
-�ปรากฏในแผนงานสังคมสงđคราะห์,�งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์
(กองคลัง�จํานวน�3,600�บาท)

3.�đงินđพิ่มของข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด
ที่ปฏิบัติหน้าที่ในตําแหน่งที่มีđหตุพิđศษของผĎ้ปฏิบัติงาน
ด้านสาธารณสุขในองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�(พ.ต.ส.)�
จํานวน�24,000�บาท�đพื่อจ่ายđปŨนđงินđพิ่มของข้าราชการ
องค์การบริหารส่วนจังหวัดที่ปฏิบัติหน้าที่ในตําแหน่ง
ที่มีđหตุพิđศษของผĎ้ปฏิบัติงานด้านสาธารณสุขใน
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�(พ.ต.ส.)�ตําแหน่ง�
พยาบาลวิชาชีพ�จํานวน�2�อัตรา�ๆ�ละ�1,000�บาท
-�ปรากฏในแผนงานสังคมสงđคราะห์,�งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์
(กองคลัง�จํานวน�24,000�บาท)

หน้า : 133/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
291



đงินประจําตําแหน่ง จํานวน 121,200 บาท

1.�đงินประจําตําแหน่งอํานวยการท้องถิ่นระดับกลาง�
จํานวน�67,200�บาท�đพื่อจ่ายđปŨนđงินประจําตําแหน่ง
อํานวยการท้องถิ่นระดับกลาง��ตําแหน่ง�ผĎ้อํานวยการกอง
จํานวน�1�อัตรา�ๆ�đดือนละ�5,600�บาท�สําหรับ
กองสวัสดิการสังคม
-�ปรากฏในแผนงานสังคมสงđคราะห์,�งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์
(กองคลัง�จํานวน�67,200�บาท)
2.�đงินประจําตําแหน่งอํานวยการท้องถิ่นระดับต้น�
จํานวน�54,000�บาท�đพื่อจ่ายđปŨนđงินประจําตําแหน่ง
อํานวยการท้องถิ่นระดับต้น�ตําแหน่ง�หัวหน้าฝśาย�
จํานวน�3�อัตรา�ๆ�đดือนละ�1,500�บาท�สําหรับ
กองสวัสดิการสังคม���������
-�ปรากฏในแผนงานสังคมสงđคราะห์,�งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์
(กองคลัง�จํานวน�54,000�บาท)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 4,680,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าตอบแทนพนักงานจ้างตําแหน่งต่าง�ๆ�
ตามแผนอัตรากําลัง�3�ปี�ขององค์การบริหารส่วนจังหวัด
สําหรับกองสวัสดิการสังคม
-�ปรากฏในแผนงานสังคมสงđคราะห์,�งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์
(กองคลัง�จํานวน�4,680,000�บาท)

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 406,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนđงินđพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว�ให้แก่พนักงานจ้าง
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัด�สําหรับกองสวัสดิการสังคม
-�ปรากฏในแผนงานสังคมสงđคราะห์,�งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์�����
(กองคลัง�จํานวน�406,000�บาท)

หน้า : 134/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
292



งบดĞาเนินงาน รวม 14,193,400 บาท
ค่าตอบแทน รวม 247,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จํานวน 247,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ
ของ�ข้าราชการ�ลĎกจ้างประจํา�และพนักงานจ้างของ
สถานสงđคราะห์คนชราบ้านđขาบ่อแก้ว�ที่ปฏิบัติงาน
นอกđวลาราชการ�ซึ่งมีความจําđปŨนđร่งด่วน�และ
ต้องปฏิบัติให้แล้วđสร็จภายในđวลาที่กําหนด�
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยการ
đบิกจ่ายค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2559�
-�ปรากฏในแผนงานสังคมสงđคราะห์,�งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์
(กองสวัสดิการสังคม�จํานวน�5,000�บาท)
(กองสวัสดิการสังคม�สถานสงđคราะห์คนชราบ้านđขาบ่อแก้ว
จํานวน�242,000�บาท)

ค่าใช้สอย รวม 7,827,400 บาท
รายจ่ายđพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างđหมาบริการ จํานวน 170,000 บาท

1.�ค่าจ้างđหมาบริการ�จํานวน�50,000�บาท�đพื่อจ่ายđปŨน
ค่าจ้างđหมาถ่ายđอกสารทางราชการ�จ้างđหมาบริการอื่น�ๆ
ตามความจําđปŨนของกองสวัสดิการสังคม�และสถานสงđคราะห์
คนชราบ้านđขาบ่อแก้ว
-�ปรากฏในแผนงานสังคมสงđคราะห์,�งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์
(กองสวัสดิการสังคม�จํานวน�50,000�บาท)
2.�ค่าจ้างđหมาบริการ�จํานวน�120,000�บาท��đพื่อจ่ายđปŨน
ค่าจ้างđหมากําจัดปลวก�สิ่งปฏิกĎล�ทําสิ่งของค่าจ้างทําสิ่ง
ของต่างๆ�และค่าจ้างđหมาบริการอื่น�ๆ�ตามความจําđปŨน
ของสถานสงđคราะห์คนชราบ้านđขาบ่อแก้ว�
-�ปรากฏในแผนงานสังคมสงđคราะห์,�งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์
(กองสวัสดิการสังคม�สถานสงđคราะห์คนชราบ้านđขาบ่อแก้ว
จํานวน�120,000�บาท)

หน้า : 135/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
293



ค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก (ด้านการจัดทําđอกสาร) จํานวน 115,200 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก�จํานวน�1�คน�
đปŨนđงิน�9,600�บาท�จํานวน�12�đดือน�đปŨนđงิน�115,200�บาท
đพื่อปฏิบัติงานช่วยงานจัดทําแผนพัฒนาท้องถิ่น,�ช่วยงาน
ควบคุมภายใน,�ช่วยงานบริหารจัดการความđสี่ยง,�ช่วยงาน
จัดทําทะđบียนทรัพย์สินและพัสดุ,�ช่วยงานจัดซื้อวัสดุครุภัณฑ์,
ช่วยงานđบิกจ่ายวัสดุต่าง�ๆ,�ช่วยงานจัดจ้างและซ่อมแซมบํารุง
รักษาครุภัณฑ์�งานอื่น�ๆ�ที่đกี่ยวข้อง
-�ปรากฏในแผนงานสังคมสงđคราะห์,�งานสวัสดิการสังคมและ
สังคมสงđคราะห์
(กองสวัสดิการสังคม�จํานวน�115,200�บาท)

ค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก (ด้านโภชนาการ) จํานวน 180,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก�จํานวน�1�คน�ๆ�ละ
15,000�บาท�จํานวน�12�đดือน�đปŨนđงิน�180,000�บาท
ปฏิบัติงานด้านโภชนาการสํารวจข้อมĎล�วิđคราะห์�วิจัย�đบื้องต้น
ด้านอาหารและโภชนาการ�đพื่อสนับสนุน�ส่งđสริม�ป้องกัน
ฟŚŪนฟĎภาวะโภชนาการของผĎ้สĎงอายุ�ส่งđสริม�ป้องกัน�คุ้มครอง
แก้ไขฟŚŪนฟĎและจัดการสิ่งแวดล้อมที่đอื้อต่อการมีพฤติกรรม
ที่ดีของผĎ้สĎงอายุ�ร่วมđฝ้าระวังและติดตามด้านอาหารและ
โภชนาการกับพยาบาล�đพื่อแก้ไขปัญหาภาวะโภชนาการ
ของผĎ้สĎงอายุที่มีความđสี่ยง�จัดทําฐานข้อมĎลด้านอาหารและ
โภชนาการ�đพื่อให้การปฏิบัติงานมีประสิทธิภาพ�จัดทํา
ตํารับอาหาร�และสื่อโภชนาการสําหรับผĎ้สĎงวัย�đพื่อให้ได้รับ
พลังงานและสารอาหารที่đหมาะสมติดตามและประđมินผล
ด้านอาหารและโภชนาการđพื่อปรับปรุงระบบงานให้มี
ประสิทธิภาพและđหมาะสมกับสถานการณ์
-�ปรากฏในแผนงานสังคมสงđคราะห์,�งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์
(กองสวัสดิการสังคม�สถานสงđคราะห์คนชราบ้านđขาบ่อแก้ว
จํานวน�180,000�บาท)

หน้า : 136/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
294



ค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก (ด้านสวัสดิการสังคม) จํานวน 115,200 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก�จํานวน�1�คน�
đปŨนđงิน�9,600�บาท�จํานวน�12�đดือน�đปŨนđงิน�115,200�บาท
đพื่อปฏิบัติงานช่วยงานรับđรื่องร้องทุกข์จากผĎ้đดือดร้อน�
ให้คําแนะนําและประสานการส่งต่อ�ช่วยงานสํารวจและ
ติดตามการให้ความช่วยđหลือผĎ้ไร้ที่พึ่งและผĎ้ยากไร้�ช่วยงาน
จัดđก็บข้อมĎลและจัดทําโครงการด้านđด็ก�สตรี�ผĎ้สĎงอายุ�
ช่วยงานการติดตามการช่วยđหลือผĎ้พิการขององค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดนครสวรรค์�ช่วยงานจัดđก็บข้อมĎลและจัดทํา
โครงการต่าง�ๆ�ภายในกองสวัสดิการสังคม�งานอื่น�ๆ
ที่ได้รับมอบหมาย�
-�ปรากฏในแผนงานสังคมสงđคราะห์,�งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์
(กองสวัสดิการสังคม�จํานวน�115,200�บาท)

ค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก (ด้านสังคมสงđคราะห์) จํานวน 360,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก�จํานวน�2�คน�ๆ�ละ
15,000�บาท�จํานวน�12�đดือน�รวมđปŨนđงิน�360,000�บาท
ปฏิบัติงานด้านสังคมสงđคราะห์ผĎ้สĎงอายุ�งานสมัครđข้า
รับบริการในสถานสงđคราะห์คนชรา�งานจัดทําข้อมĎลผĎ้สĎงอายุ
รวบรวมและประมวลผลการประđมินสภาวะการช่วยđหลือ
ตนđอง�(IRP)�จัดทํารวบรวมแบบประđมิน�LPA�งานติดตาม
ประđมินผลกิจกรรมโครงการด้านสังคมสงđคราะห์และ
จัดสวัสดิการ
-�ปรากฏในแผนงานสังคมสงđคราะห์,�งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์
(กองสวัสดิการสังคม�สถานสงđคราะห์คนชราบ้านđขาบ่อแก้ว
จํานวน�360,000�บาท)

หน้า : 137/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
295



ค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก (ด้านสาธารณสุข) จํานวน 360,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก�จํานวน�2�คน�ๆ�ละ
15,000�บาท�จํานวน�12�đดือน�รวมđปŨนđงิน�360,000�บาท
ปฏิบัติงานด้านสาธารณสุข�วิđคราะห์�วิจัย�สํารวจ�และ
รวบรวมข้อมĎลทางสถิติและวิชาการđบื้องต้นที่ไม่ซับซ้อน
กับงานด้านสาธารณสุข�đช่น�การส่งđสริมสุขภาพ�การđฝ้า
ระวังโรคปฏิบัติงานด้านการส่งđสริมสุขภาพอนามัยสิ่งแวดล้อม
การควบคุมโรคและภัยสุขภาพ�การđฝ้าระวังโรค�รักษา
đบื้องต้น�และติดตามฟŚŪนฟĎสุขภาพของผĎ้สĎงอายุ�ปฏิบัติงาน
ด้านการตรวจติดตาม�đก็บข้อมĎล�แก้ไขปัญหา�การตรวจ
สุขภาพ�การฟŚŪนฟĎสุขภาพ�การสุขศึกษาพฤติกรรมสุขภาพ
การสุขาภิบาล�อนามัยสิ่งแวดล้อมของผĎ้สĎงอายุ�ปฏิบัติงาน
ด้านการให้บริการคัดกรอง�ตรวจวินิจฉัย�รักษาđบื้องต้น�
สอบสวนสืบสวนโรค�ติดตามผĎ้ปśวย�ผĎ้สัมผัส�đพื่อการđฝ้า
ระวังควบคุมโรคและภัยสุขภาพ�ร่วมประđมินสิ่งแวดล้อม
การทํางาน�สถานที่ด้านอนามัยสิ่งแวดล้อม
-�ปรากฏในแผนงานสังคมสงđคราะห์,�งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์
(กองสวัสดิการสังคม�สถานสงđคราะห์คนชราบ้านđขาบ่อแก้ว
จํานวน�360,000�บาท)

ค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก (ดĎแลผĎ้ปśวย) จํานวน 115,200 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก�จํานวน�1�คน�ๆ�ละ
9,600�จํานวน�12�đดือน�đปŨนđงิน�115,200�บาท�ปฏิบัติ
งานดĎแลผĎ้ปśวยระหว่างการส่งรักษาต่อสถานพยาบาล�
งานจ่ายยาและดĎแลให้ผĎ้สĎงอายุรับประทานยาตามแพทย์สั่ง�
-�ปรากฏในแผนงานสังคมสงđคราะห์,�งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์
(กองสวัสดิการสังคม�สถานสงđคราะห์คนชราบ้านđขาบ่อแก้ว
จํานวน�115,200�บาท)

หน้า : 138/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
296



ค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก (ทําความสะอาด) จํานวน 230,400 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก�จํานวน�2�คน�ๆ�ละ
9,600�บาท�จํานวน�12�đดือน�รวมđปŨนđงิน�230,400�บาท
ปฏิบัติงานทําความสะอาดอาคารสถานที่ของสถานสงđคราะห์
คนชราบ้านđขาบ่อแก้ว
-�ปรากฏในแผนงานสังคมสงđคราะห์,�งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์
(กองสวัสดิการสังคม�สถานสงđคราะห์คนชราบ้านđขาบ่อแก้ว
จํานวน�230,400�บาท)

ค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก (รักษาความปลอดภัย) จํานวน 345,600 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก�จํานวน�3�คน�ๆ�ละ
9,600�บาท�จํานวน�12�đดือน�รวมđปŨนđงิน�345,600�บาท
ปฏิบัติงานรักษาความปลอดภัย�đฝ้าระวังและตรวจตราป้องกัน
ดĎแลทรัพย์สินของสถานสงđคราะห์คนชราบ้านđขาบ่อแก้ว�
-�ปรากฏในแผนงานสังคมสงđคราะห์,�งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์
(กองสวัสดิการสังคม�สถานสงđคราะห์คนชราบ้านđขาบ่อแก้ว
จํานวน�345,600�บาท)

หน้า : 139/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
297



รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายการจัดโครงการส่งđสริมการสร้างสัมพันธภาพกลุ่มผĎ้สĎงอายุ จํานวน 15,400 บาท

đพื่อđปŨนค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมส่งđสริมให้ผĎ้สĎงอายุ
มีสุขภาพกายที่ดี�มีสุขภาพจิตที่แจ่มใส�สามารถปรับตัว
อยĎ่ในสังคมหรือสภาพแวดล้อมใหม่�ๆ�ได้อย่างมีความสุข�
ค่าสมนาคุณวิทยากร�ค่าวัสดุ�อุปกรณ์�ที่ใช้ในการจัดกิจกรรม
และค่าใช้จ่ายอื่น�ๆ�ที่จําđปŨน�ตามโครงการของสถานสงđคราะห์
คนชราบ้านđขาบ่อแก้ว
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
การฝึกอบรม�และการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าหน้าที่ท้องถิ่น
พ.ศ.2557
-�ปรากฏในแผนงานสังคมสงđคราะห์,�งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์��
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�หน้าที่�294
ลําดับที่�8
(กองสวัสดิการสังคม�สถานสงđคราะห์คนชราบ้านđขาบ่อแก้ว
จํานวน�15,400�บาท)

ค่าใช้จ่ายการจัดโครงการห้องđรียนวัยđก๋า จํานวน 50,000 บาท

đพื่อđปŨนค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมđพื่อส่งđสริมสนับสนุน
ให้ผĎ้สĎงอายุđข้าถึงการđรียนรĎ้และการฟŚŪนฟĎสมรรถภาพของ
ตนđองชะลอภาวะสมองđสื่อมและพัฒนาทักษะในด้านต่าง�ๆ�
ค่าสมนาคุณวิทยากรค่าวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้ในการจัดกิจกรรม�
และค่าใช้จ่ายอื่น�ๆ�ที่จําđปŨน�ตามโครงการของสถานสงđคราะห์
คนชราบ้านđขาบ่อแก้ว
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
การฝึกอบรม�และการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าหน้าที่ท้องถิ่น
พ.ศ.2557
-�ปรากฏในแผนงานสังคมสงđคราะห์,�งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์��
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�หน้าที่�293
ลําดับที่�7
(กองสวัสดิการสังคม�สถานสงđคราะห์คนชราบ้านđขาบ่อแก้ว
จํานวน�50,000�บาท)

หน้า : 140/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
298



ค่าใช้จ่ายการจัดทําโครงการตรวจสุขภาพประจําปีผĎ้สĎงอายุ
ในสถานสงđคราะห์คนชราบ้านđขาบ่อแก้ว

จํานวน 100,000 บาท

đพื่อđปŨนค่าใช้จ่ายในการตรวจสุขภาพผĎ้สĎงอายุในสถานสงđคราะห์
คนชราบ้านđขาบ่อแก้ว�ประกอบด้วยค่าบริการในการตรวจđลือด
ตรวจน้ําตาลในđลือด�ตรวจปัสสาวะ�đอ๊กซđรย์ทรวงอก�ตรวจไขมัน
ในđลือด�ตรวจระดับกรดยĎริค�ตรวจการทํางานของไต�ตรวจ
การทํางานของตับ�ตรวจคลื่นไฟฟ้าหัวใจ�และค่าใช้จ่ายอื่น�ๆ
ที่จําđปŨนตามโครงการของสถานสงđคราะห์คนชราบ้านđขาบ่อแก้ว
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2542
�มาตรา�17(27)
-�ปรากฏในแผนงานสังคมสงđคราะห์,�งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์���
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�หน้าที่�301
ลําดับที่�15
(กองสวัสดิการสังคม�สถานสงđคราะห์คนชราบ้านđขาบ่อแก้ว
จํานวน�100,000�บาท)

ค่าใช้จ่ายการจัดทําโครงการđติมรักđติมใจให้ผĎ้สĎงอายุในสถาน
สงđคราะห์คนชราบ้านđขาบ่อแก้ว

จํานวน 15,000 บาท

đพื่อđปŨนค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมđชิงปฏิบัติการđพื่อแลกđปลี่ยน
พĎดคุย�đพื่อฟŚŪนฟĎบําบัดและđยียวยาจิตใจ�และนําไปสĎ่การมีพลัง
đชิงบวกและทัศนคติที่ดีให้กับผĎ้สĎงอายุในสถานสงđคราะห์คนชรา
บ้านđขาบ่อแก้ว�โดยผĎ้đชี่ยวชาญที่đกี่ยวข้อง�ค่าสมนาคุณวิทยากร
ค่าวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้ในการจัดกิจกรรม�และค่าใช้จ่ายอื่น�ๆ�
ที่จําđปŨนตามโครงการของสถานสงđคราะห์คนชราบ้านđขาบ่อแก้ว
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
การฝึกอบรม�และการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าหน้าที่ท้องถิ่น
พ.ศ.2557
-�ปรากฏในแผนงานสังคมสงđคราะห์,�งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์��
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�หน้าที่�296
ลําดับที่�10
(กองสวัสดิการสังคม�สถานสงđคราะห์คนชราบ้านđขาบ่อแก้ว
จํานวน�15,000�บาท)

หน้า : 141/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
299



ค่าใช้จ่ายการจัดทําโครงการธรรมะđดลิđวอรี่ จํานวน 5,400 บาท

đพื่อđปŨนค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมให้ผĎ้สĎงอายุได้มีโอกาส
ฟังธรรมđทศนาต่อđนื่อง�โดยส่งđสริมให้ผĎ้สĎงอายุได้มีโอกาส
đข้าถึงธรรมะได้มากขึ้น�สนับสนุนให้ใช้หลักธรรมđปŨน
แนวทางในการดําđนินชีวิตในช่วงบั้นปลายอย่างมีความสุข
โดยมีค่าใช้จ่าย�đช่น�ค่าสมนาคุณวิทยากร�ค่าอาหารว่าง
และđครื่องดื่ม�และค่าใช้จ่ายอื่นๆ�ที่จําđปŨนตามโครงการ
ของสถานสงđคราะห์คนชราบ้านđขาบ่อแก้ว
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
การฝึกอบรมและการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าหน้าที่ท้องถิ่น
พ.ศ.2557
-�ปรากฏในแผนงานสังคมสงđคราะห์,�งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์��
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)
หน้าที่�292�ลําดับที่�6
(กองสวัสดิการสังคม�สถานสงđคราะห์คนชราบ้านđขาบ่อแก้ว
จํานวน�5,400�บาท)

หน้า : 142/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
300



ค่าใช้จ่ายการจัดทําโครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากร
đพื่อđพิ่มประสิทธิผลในการปฏิบัติงาน

จํานวน 200,000 บาท

đพื่อđปŨนค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมให้แก่�ข้าราชการ�ลĎกจ้างประจํา
�พนักงานจ้างและđจ้าหน้าที่ที่đกี่ยวข้องของสถานสงđคราะห์
คนชราบ้านđขาบ่อแก้ว�đพื่อพัฒนาบุคลากรให้ปฏิบัติงานได้อย่าง
มีประสิทธิภาพđพิ่มขึ้น�โดยมีค่าใช้จ่าย�đช่น�ค่าสมนาคุณวิทยากร
ค่าวัสดุđครื่องđขียนและอุปกรณ์ที่ใช้ในการฝึกอบรม�ค่าอาหาร
ค่าอาหารว่างและđครื่องดื่ม�ค่าđช่าที่พัก�ค่ายานพาหนะ�
ค่าของสมนาคุณในการดĎงาน�และค่าใช้จ่ายอื่นๆ�ที่จําđปŨนในการ
ฝึกอบรมและศึกษาดĎงานตามโครงการของสถานสงđคราะห์
คนชราบ้านđขาบ่อแก้ว
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
การฝึกอบรมและการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าหน้าที่ท้องถิ่น
พ.ศ.2557
-�ปรากฏในแผนงานสังคมสงđคราะห์,�งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์���
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�หน้าที่�298
ลําดับที่�12
(กองสวัสดิการสังคม�สถานสงđคราะห์คนชราบ้านđขาบ่อแก้ว
จํานวน�200,000�บาท)

หน้า : 143/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
301



ค่าใช้จ่ายการจัดทําโครงการรดน้ําดําหัวขอพรจากผĎ้สĎงอายุ
และแสดงมุทิตาจิตต่อผĎ้สĎงอายุในสถานสงđคราะห์คนชรา

จํานวน 20,000 บาท

đพื่อđปŨนค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมรดน้ําดําหัวขอพรผĎ้สĎงอายุ
และแสดงมุทิตาจิตต่อผĎ้สĎงอายุในสถานสงđคราะห์คนชรา�
ให้มีความรĎ้สึกมีคุณค่าต่อสังคมไม่รĎ้สึกว่าถĎกทอดทิ้ง�đกิด
ความภาคภĎมิใจในตนđอง�đสริมสร้างทัศนคติที่ดีแก่บุคคล
ทั่วไป�และđพื่อให้บุตรหลานหรือญาติผĎ้สĎงอายุภายใน
สถานสงđคราะห์คนชราบ้านđขาบ่อแก้ว�และประชาชน
ทั่วไป�องค์กรภาครัฐต่างๆ�ได้đข้ามามีส่วนร่วมแสดง
ความกตัญญĎกตđวทีต่อผĎ้สĎงอายุ�đปŨนการรักษาประđพณี
อันดีงามของสังคมไทย�โดยมีค่าใช้จ่าย�đช่น�ค่าใช้จ่าย
พิธีการทางศาสนา�ค่าอาหารว่างและđครื่องดื่ม�ค่าจ้างđหมา
ตกแต่งและจัดสถานที่�ค่าตอบแทนการแสดงและ
นันทนาการและค่าใช้จ่ายอื่นๆ�ที่จําđปŨนตามโครงการ
ของสถานสงđคราะห์คนชราบ้านđขาบ่อแก้ว
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยการ
đบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน�การจัดกิจกรรมสาธารณะ
การส่งđสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2564��
-�ปรากฏในแผนงานสังคมสงđคราะห์,�งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์���
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�-2570)�หน้าที่�299
ลําดับที่�13
(กองสวัสดิการสังคม�สถานสงđคราะห์คนชราบ้านđขาบ่อแก้ว
จํานวน�20,000�บาท)

หน้า : 144/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
302



ค่าใช้จ่ายการจัดทําโครงการส่งđสริมการรักษาและฟŚŪนฟĎ
บําบัดผĎ้สĎงอายุในสถานสงđคราะห์คนชราบ้านđขาบ่อแก้ว

จํานวน 50,000 บาท

đพื่อđปŨนค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมให้ความรĎ้ด้านการบริการ
ทางกายภาพบําบัดการวิđคราะห์�วินิจฉัยอาการและđปŨน
ที่ปรึกษาในด้านการบริการทางกายภาพบําบัด�โดยมี
ค่าใช้จ่าย�đช่น�ค่าสมนาคุณวิทยากร�ค่าวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้
ในการฝึกอบรม�และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จําđปŨนตามโครงการ
ของสถานสงđคราะห์คนชราบ้านđขาบ่อแก้ว
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
การฝึกอบรม�และการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น�พ.ศ.2557
-�ปรากฏในแผนงานสังคมสงđคราะห์,�งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์��
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�หน้าที่�300
ลําดับที่�14
(กองสวัสดิการสังคม�สถานสงđคราะห์คนชราบ้านđขาบ่อแก้ว
จํานวน�50,000�บาท)

ค่าใช้จ่ายการจัดทําโครงการสืบสานประđพณีลอยกระทง จํานวน 10,000 บาท

đพื่อđปŨนค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมสืบสานประđพณี
ลอยกระทงของสถานสงđคราะห์คนชราบ้านđขาบ่อแก้ว�
โดยมีค่าใช้จ่าย�đช่น�ค่าสมนาคุณวิทยากร�ค่าวัสดุอุปกรณ์
ที่ใช้ในการจัดกิจกรรม�และค่าใช้จ่ายอื่น�ๆ�ที่จําđปŨน
ตามโครงการของสถานสงđคราะห์คนชราบ้านđขาบ่อแก้ว
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
การฝึกอบรม�และการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น�พ.ศ.2557
-�ปรากฏในแผนงานสังคมสงđคราะห์,�งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์��
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�หน้าที่�297
ลําดับที่�11
(กองสวัสดิการสังคม�สถานสงđคราะห์คนชราบ้านđขาบ่อแก้ว
จํานวน�10,000�บาท)

หน้า : 145/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
303



ค่าใช้จ่ายการจัดทําโครงการđสริมทักษะการพัฒนา
งานอาชีพสําหรับผĎ้สĎงอายุ

จํานวน 40,000 บาท

đพื่อđปŨนค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมส่งđสริมและพัฒนาทักษะ
ด้านงานฝีมือให้กับผĎ้สĎงอายุให้สามารถนําไปต่อยอดในการผลิต
สินค้า�đปŨนการđสริมรายได้ให้กับตนđองได้และส่งđสริมสนับสนุน
ให้ผĎ้สĎงอายุได้ใช้đวลาว่างให้đกิดประโยชน์และลดภาวะ
ความđครียด�โดยมีค่าใช้จ่าย�đช่น�ค่าสมนาคุณวิทยากร�ค่าวัสดุ
อุปกรณ์�ที่ใช้ในการจัดกิจกรรม�และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จําđปŨน
ตามโครงการของสถานสงđคราะห์คนชราบ้านđขาบ่อแก้ว
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
การฝึกอบรม�และการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าหน้าที่ท้องถิ่น
พ.ศ.2557
-�ปรากฏในแผนงานสังคมสงđคราะห์,�งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์��
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�หน้าที่�295
ลําดับที่�9
(กองสวัสดิการสังคม�สถานสงđคราะห์คนชราบ้านđขาบ่อแก้ว
จํานวน�40,000�บาท)

ค่าใช้จ่ายการจัดทําโครงการให้ความช่วยđหลือนักđรียนผĎ้ยากจน
หรือผĎ้ด้อยโอกาส

จํานวน 2,000,000 บาท

đพื่อđปŨนค่าใช้จ่ายให้ความช่วยđหลือนักđรียนผĎ้ยากจนหรือ
ผĎ้ด้อยโอกาส�ได้แก่�นักđรียนระดับมัธยมศึกษาหรือđทียบđท่า
ที่มีภĎมิลําđนาจังหวัดนครสวรรค์�แบ่งđปŨน�
���-�ระดับมัธยมศึกษาตอนต้น�จํานวนทุนละ�2,000�บาท
���-�ระดับมัธยมศึกษาตอนปลายหรือđทียบđท่า�
�����จํานวนทุนละ�3,000�บาท
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยรายจ่าย
đกี่ยวกับทุนการศึกษาสําหรับนักศึกษา�และการให้
ความช่วยđหลือนักđรียนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.�2561
-�ปรากฏในแผนงานสังคมสงđคราะห์,�งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์��
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570)�
đปลี่ยนแปลง�ครั้งที่�1/2565�หน้าที่�17��ลําดับที่�13
(กองการศึกษา�ศาสนาและวัฒนธรรม�จํานวน�2,000,000�บาท)

หน้า : 146/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
304



ค่าใช้จ่ายการจัดทําโครงการให้ทุนการศึกษาแก่นักศึกษา
ผĎ้ยากจนหรือผĎ้ด้อยโอกาส

จํานวน 3,000,000 บาท

đพื่อđปŨนค่าใช้จ่ายสําหรับค่าđล่าđรียน�ค่าธรรมđนียมการศึกษา�
ค่าบํารุงค่าหน่วยกิต�และค่าใช้จ่ายที่จําđปŨนที่đกี่ยวข้องกับ
การศึกษาตามที่สถาบันกําหนด�ให้กับนักศึกษาผĎ้ยากจนหรือ
ผĎ้ด้อยโอกาส�ซึ่งอยĎ่ในพื้นที่จังหวัดนครสวรรค์�ที่กําลังศึกษา
ในหลักสĎตรที่สĎงกว่ามัธยมศึกษาตอนปลายหรือđทียบđท่า�
แต่ต้องไม่สĎงกว่าปริญญาตรีหรือđทียบđท่า�(1�ปีการศึกษา�������
มี�2�ภาคđรียนการศึกษา)�ปีการศึกษาละไม่đกิน�33,000�บาท
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยรายจ่าย
đกี่ยวกับทุนการศึกษาสําหรับนักศึกษา�และการให้
ความช่วยđหลือนักđรียนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.�2561
-�ปรากฏในแผนงานสังคมสงđคราะห์,�งานสวัสดิการสังคม���
และสังคมสงđคราะห์��
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570)�
แก้ไข�ครั้งที่�1/2565�หน้าที่�14�ลําดับที่�13
(กองการศึกษา�ศาสนาและวัฒนธรรม�จํานวน�3,000,000�บาท)

ค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการ จํานวน 150,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง�ค่าพาหนะ�ค่าđช่าที่พัก
ค่าบริการจอดรถ�ค่าผ่านทางด่วนพิđศษ�ค่าธรรมđนียม�
ค่าลงทะđบียน�และค่าใช้จ่ายอื่น�ๆ�ที่đกี่ยวข้อง�สําหรับ
ข้าราชการ�ลĎกจ้างประจํา�พนักงานจ้างขององค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดนครสวรรค์�และผĎ้đกี่ยวข้อง�ในการđดินทางไป
ราชการภายในประđทศ�đช่น�การฝึกอบรม�การสัมมนาดĎงาน
หรือไปติดต่อราชการ�และอื่น�ๆ
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการđดินทางไปราชการของข้าราชการส่วนท้องถิ่น�
พ.ศ.2555�และที่แก้ไขđพิ่มđติม�
-�ปรากฏในแผนงานสังคมสงđคราะห์,�งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์
(กองสวัสดิการสังคม�จํานวน�50,000�บาท)
(กองสวัสดิการสังคม�สถานสงđคราะห์คนชราบ้านđขาบ่อแก้ว
จํานวน�100,000�บาท)

หน้า : 147/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
305



ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 180,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์สํานักงาน
ครุภัณฑ์การđกษตร�ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ�ครุภัณฑ์โฆษณา
และđผยแพร่�ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว�ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์
และครุภัณฑ์อื่น�ๆ�ที่đกิดการชํารุดđสียหายในระหว่าง
ปีงบประมาณซึ่งจําđปŨนต้องบํารุงรักษาและซ่อมแซมđพื่อ
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ�
-�ปรากฏในแผนงานสังคมสงđคราะห์,�งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์
(กองสวัสดิการสังคม�จํานวน�30,000�บาท)
(กองสวัสดิการสังคม�สถานสงđคราะห์คนชราบ้านđขาบ่อแก้ว
จํานวน�150,000�บาท)

ค่าวัสดุ รวม 5,131,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 130,000 บาท

1.�วัสดุสํานักงาน�จํานวน�30,000�บาทđพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อ
วัสดุสํานักงาน�đช่น�กระดาษ�đครื่องđขียนแบบพิมพ์�ตรายาง
ซอง�กุญแจ�สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ�และวัสดุอื่น�ๆ�ที่đกี่ยวข้อง
สําหรับใช้ในการปฏิบัติงานกองสวัสดิการสังคม
-�ปรากฏในแผนงานสังคมสงđคราะห์,�งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์��
(กองสวัสดิการสังคม�จํานวน�30,000�บาท)
2.�วัสดุสํานักงาน�จํานวน�100,000�บาท�đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อ
วัสดุสํานักงาน�สําหรับสถานสงđคราะห์คนชราบ้านđขาบ่อแก้ว
đช่น�กระดาษ�đครื่องđขียน�ซอง�สิ่งพิมพ์�ตรายาง�หมึกถ่ายđอกสาร
คลิป�đทปพีวีซีใส�กระดาษคาร์บอน�ลวดđย็บกระดาษ�กาว�แฟ้ม
กุญแจ�น้ําดื่ม�สําหรับผĎ้สĎงอายุและบริการประชาชนและ
วัสดุสํานักงานอื่น�ๆ�ที่đกี่ยวข้อง�
-�ปรากฏในแผนงานสังคมสงđคราะห์,�งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์��
(กองสวัสดิการสังคม�สถานสงđคราะห์คนชราบ้านđขาบ่อแก้ว
จํานวน�100,000�บาท)

หน้า : 148/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
306



วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 60,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ�สําหรับใช้ใน
สถานสงđคราะห์คนชราบ้านđขาบ่อแก้ว�đช่น�หลอดไฟฟ้า
สายไฟฟ้า�สายđคđบิ้ล�ฟิวส์�สวิตซ์�สายอากาศ�đบรกđกอร์
สวิตซ์ไฟฟ้า�ปลั๊กไฟฟ้า�đทปพันสายไฟ�และวัสดุอื่น�ๆ�
ที่đกี่ยวข้อง�
-�ปรากฏในแผนงานสังคมสงđคราะห์,�งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์��
(กองสวัสดิการสังคม�สถานสงđคราะห์คนชราบ้านđขาบ่อแก้ว
จํานวน�60,000�บาท)

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 310,000 บาท

1.�วัสดุงานบ้านงานครัว�จํานวน�10,000�บาท�đพื่อจ่ายđปŨน
ค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว�đช่น�กระดาษชําระ�น้ํายาถĎพื้น
น้ํายาล้างจาน�น้ํายาล้างห้องน้ํา�ผ้าถĎพื้น�ไม้ถĎพื้น�ไม้กวาด�
ถุงขยะ�ไส้กรองđครื่องกรองน้ํา�และวัสดุอื่น�ๆ�ที่đกี่ยวข้องกับ
งานบ้านงานครัว�สําหรับใช้ในการปฏิบัติงานกองสวัสดิการสังคม
-�ปรากฏในแผนงานสังคมสงđคราะห์,�งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์��
(กองสวัสดิการสังคม�จํานวน�10,000�บาท)

2.�วัสดุงานบ้านงานครัว�จํานวน�300,000�บาท�đพื่อจ่ายđปŨน
ค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว�สําหรับใช้ในสถานสงđคราะห์
คนชราบ้านđขาบ่อแก้ว�đช่น�ถ้วย�ชาม�แก้วน้ํา�จานรองแก้ว
ช้อนส้อม�ชุดแก้วน้ํา�กระดาษชําระ�สบĎ่�น้ํายาล้างจาน�
น้ํายาถĎพื้น�น้ํายาล้างห้องน้ํา�น้ํายาđช็ดกระจก�น้ํายาฆ่าđชื้อ
ผงซักฟอก�ผ้าถĎพื้น�ไม้ถĎพื้น�ไม้กวาด�ไส้กรองđครื่องกรองน้ํา
มีด�ถาด�ผ้าปĎที่นอน�ปลอกหมอน�ที่นอน�ผ้าอ้อมอนามัย
สําหรับผĎ้สĎงอายุ�และวัสดุอื่น�ๆ�ที่đกี่ยวข้อง�
-�ปรากฏในแผนงานสังคมสงđคราะห์,�งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์��
(กองสวัสดิการสังคม�สถานสงđคราะห์คนชราบ้านđขาบ่อแก้ว
จํานวน�300,000�บาท)

หน้า : 149/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
307



วัสดุก่อสร้าง จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง�สําหรับใช้ในสถานสงđคราะห์
คนชราบ้านđขาบ่อแก้ว�đช่น�ก๊อกน้ํา�ท่อน้ํา�ปĎนซีđมนต์�หิน�ทราย
ไม้อัด�ไม้ต่าง�ๆ�จอบ�đสียม�ขวาน�คีม�ตะปĎ�และวัสดุอื่น�ๆ�
ที่đกี่ยวข้อง�
-�ปรากฏในแผนงานสังคมสงđคราะห์,�งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์��
(กองสวัสดิการสังคม�สถานสงđคราะห์คนชราบ้านđขาบ่อแก้ว
จํานวน�50,000�บาท)

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 60,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง�สําหรับใช้ใน
สถานสงđคราะห์คนชราบ้านđขาบ่อแก้ว�đช่น�อะไหล่
รถจักรยานยนต์�รถสามล้อđครื่อง�และวัสดุอื่น�ๆ�ที่đกี่ยวข้อง�
-�ปรากฏในแผนงานสังคมสงđคราะห์,�งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์��
(กองสวัสดิการสังคม�สถานสงđคราะห์คนชราบ้านđขาบ่อแก้ว
จํานวน�60,000�บาท)

วัสดุđชื้อđพลิงและหล่อลื่น จํานวน 260,000 บาท

1.�วัสดุđชื้อđพลิงและหล่อลื่น�จํานวน�60,000�บาท�đพื่อจ่ายđปŨน
ค่าจัดซื้อวัสดุน้ํามันđชื้อđพลิงและหล่อลื่นสําหรับรถยนต์ส่วนกลาง
และอื่น�ๆ�ที่ใช้ในการปฏิบัติงานของกองสวัสดิการสังคม
-�ปรากฏในแผนงานสังคมสงđคราะห์,�งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์��
(กองสวัสดิการสังคม�จํานวน�60,000�บาท)
2.�วัสดุđชื้อđพลิงและหล่อลื่น�จํานวน�200,000�บาท�
đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อวัสดุน้ํามันđชื้อđพลิงและหล่อลื่น
สําหรับรถบรรทุกน้ํา�รถตĎ้พยาบาล�รถยนต์ส่วนกลาง
รถจักรยานยนต์�รถสามล้อđครื่อง�đครื่องสĎบน้ํา�đครื่องกําđนิด
ไฟฟ้า�และอุปกรณ์อื่น�ๆ�ที่đกี่ยวข้องที่อยĎ่ในความรับผิดชอบ
ของสถานสงđคราะห์คนชราบ้านđขาบ่อแก้ว
-�ปรากฏในแผนงานสังคมสงđคราะห์,�งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์��
(กองสวัสดิการสังคม�สถานสงđคราะห์คนชราบ้านđขาบ่อแก้ว
จํานวน�200,000�บาท)

หน้า : 150/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
308



วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์�สําหรับ
ใช้ในสถานสงđคราะห์คนชราบ้านđขาบ่อแก้ว�đช่น�đวชภัณฑ์ยา
แอลกอฮอล์�น้ํายาฆ่าđชื้อ�ถุงมือแพทย์�สําลี�ผ้าพันแผล�อุปกรณ์
ในการปฐมพยาบาล�และวัสดุอื่น�ๆ�ที่đกี่ยวข้อง�
-�ปรากฏในแผนงานสังคมสงđคราะห์,�งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์��
(กองสวัสดิการสังคม�สถานสงđคราะห์คนชราบ้านđขาบ่อแก้ว
จํานวน�100,000�บาท)

วัสดุการđกษตร จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อวัสดุการđกษตร�สําหรับใช้ในสถานสงđคราะห์
คนชราบ้านđขาบ่อแก้ว�đช่น�ต้นไม้�ไม้ดอก�ไม้ประดับ�ดิน�ปุ๋ย�
หญ้า�พร้อมอุปกรณ์ตกแต่งสวน�หินประดับ�กรวด�หิน�หญ้าđทียม
ระบบสปริงđกอร์�สารđคมีป้องกันและกําจัดวัชพืช�หน้ากากป้องกัน
แก๊สพิษ�และวัสดุอื่น�ๆ�ที่đกี่ยวข้อง�
-�ปรากฏในแผนงานสังคมสงđคราะห์,�งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์��
(กองสวัสดิการสังคม�สถานสงđคราะห์คนชราบ้านđขาบ่อแก้ว
จํานวน�30,000�บาท)

วัสดุđครื่องแต่งกาย จํานวน 120,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อวัสดุđครื่องแต่งกาย�สําหรับผĎ้สĎงอายุใน
สถานสงđคราะห์คนชราบ้านđขาบ่อแก้ว�đช่น�đสื้อ�กางđกง�ผ้าถุง
đสื้อกันหนาว�ผ้าđช็ดหน้า�ผ้าđช็ดตัว�ผ้าขาวม้า�ถุงมือ�ผ้าพันคอ
หมวก�ถุงđท้า�รองđท้า�ผ้ารองกันđปŚŪอน�และวัสดุอื่น�ๆ�ที่đกี่ยวข้อง
-�ปรากฏในแผนงานสังคมสงđคราะห์,�งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์��
(กองสวัสดิการสังคม�สถานสงđคราะห์คนชราบ้านđขาบ่อแก้ว
จํานวน�120,000�บาท)

หน้า : 151/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
309



วัสดุคอมพิวđตอร์ จํานวน 215,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้กับđครื่องคอมพิวđตอร์�
đครื่องพิมพ์คอมพิวđตอร์�đครื่องสแกนđนอร์�อุปกรณ์บันทึกข้อมĎล
đช่น�แผ่น�DVD,�Flash�Drive�แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์
ตลับผงหมึก�สําหรับđครื่องพิมพ์แบบđลđซอร์�แผ่นกรองแสง
đมนบอร์ด�đมมโมรี่ชิป�đมาส์�đครื่องกระจายสัญญาณ�(Hub)
แผ่นวงจรอิđล็กทรอนิกส์�đครื่องอ่านและบันทึกข้อมĎลแบบต่าง�ๆ
ซีดีรอมไดร์ฟ�đราđตอร์�(Router)�โปรแกรมคอมพิวđตอร์ที่มี
ราคาต่อหน่วยหนึ่ง�หรือต่อชุดไม่đกิน�20,000�บาท�และ
วัสดุคอมพิวđตอร์อื่น�ๆ�ที่đกี่ยวข้อง
-�ปรากฏในแผนงานสังคมสงđคราะห์,�งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์��
(กองสวัสดิการสังคม�จํานวน�65,000�บาท)
(กองสวัสดิการสังคม�สถานสงđคราะห์คนชราบ้านđขาบ่อแก้ว
จํานวน�150,000�บาท)

วัสดุอื่น จํานวน 3,796,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัด�ซื้ออาหารสด�อาหารแห้ง�อาหารđสริม�
ส่วนประกอบในการปรุงอาหาร�đชื้อđพลิงหุงต้ม�สําหรับผĎ้สĎงอายุ
ในสถานสงđคราะห์คนชราบ้านđขาบ่อแก้ว�และวัสดุอื่น�ๆ�
ที่đกี่ยวข้อง�
-�ปรากฏในแผนงานสังคมสงđคราะห์,�งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์��
(กองสวัสดิการสังคม�สถานสงđคราะห์คนชราบ้านđขาบ่อแก้ว
จํานวน�3,796,000�บาท)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 988,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 960,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่ากระแสไฟฟ้าที่ใช้ในสถานสงđคราะห์คนชราบ้าน
đขาบ่อแก้ว�
-�ปรากฏในแผนงานสังคมสงđคราะห์,�งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์��
(กองสวัสดิการสังคม�สถานสงđคราะห์คนชราบ้านđขาบ่อแก้ว
จํานวน�960,000�บาท)

หน้า : 152/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
310



ค่าบริการโทรศัพท์ จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าโทรศัพท์ภายในพื้นที่�ค่าโทรศัพท์ทางไกล
และค่าใช้จ่ายอื่นๆ�ที่đกี่ยวข้อง�ของสถานสงđคราะห์คนชรา
บ้านđขาบ่อแก้ว�
-�ปรากฏในแผนงานสังคมสงđคราะห์,�งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์��
(กองสวัสดิการสังคม�สถานสงđคราะห์คนชราบ้านđขาบ่อแก้ว
จํานวน�20,000�บาท)

ค่าบริการไปรษณีย์ จํานวน 8,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าฝากส่งไปรษณีย์พัสดุไปรษณีย์�สําหรับการติดต่อ
ราชการของสถานสงđคราะห์คนชราบ้านđขาบ่อแก้ว�
-�ปรากฏในแผนงานสังคมสงđคราะห์,�งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์��
(กองสวัสดิการสังคม�สถานสงđคราะห์คนชราบ้านđขาบ่อแก้ว
จํานวน�8,000�บาท)

งบลงทุน รวม 211,840 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 111,840 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

đก้าอี้แบบมีพนักพิงระดับกลาง จํานวน 9,840 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อđก้าอี้แบบมีพนักพิงระดับกลางđบาะหนัง
บุนวมชนิดหมุนได้�มีที่วางแขนบุนวมทั้งสองข้าง�ขาđก้าอี้
ทําด้วยđหล็ก�มีล้อđลื่อน�ปรับระดับสĎง�-�ต่ําได้�รับประกัน�
1�ปี�จํานวน�3�ตัว�ๆ�ละ�3,280�บาท�รวมđปŨนđงิน�9,840�บาท
đพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของกองสวัสดิการสังคม
-�đปŨนไปตามราคาท้องถิ่น�đนื่องจากไม่มีกําหนดไว้ในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ์
-�ปรากฏในแผนงานสังคมสงđคราะห์,�งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์
(กองสวัสดิการสังคม�จํานวน�9,840�บาท)

หน้า : 153/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
311



đก้าอี้แบบมีพนักพิงระดับสĎง จํานวน 18,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อđก้าอี้แบบมีพนักพิงระดับสĎง�đบาะหนัง
บุนวมชนิดหมุนได้�มีที่วางแขนบุนวมทั้งสองข้าง�ขาđก้าอี้
ทําด้วยđหล็ก�มีล้อđลื่อน�ปรับระดับสĎง�-�ต่ําได้�รับประกัน�
1�ปี�จํานวน�3�ตัว�ๆ�ละ�6,000�บาท�รวมđปŨนđงิน�18,000�บาท�
đพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของกองสวัสดิการสังคม
-�đปŨนไปตามราคาท้องถิ่น�đนื่องจากไม่มีกําหนดไว้ในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ์
-�ปรากฏในแผนงานสังคมสงđคราะห์,�งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์
(กองสวัสดิการสังคม�จํานวน�18,000�บาท)

โต๊ะทํางานđหล็กพร้อมกระจก จํานวน 6,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อโต๊ะทํางานพร้อมกระจก�ขนาดไม่น้อยกว่า
80x150x75�đซนติđมตร�(กว้างXยาวXสĎง)�จํานวน�1�ตัว�ๆ�ละ
6,000�บาท�đปŨนđงิน�6,000�บาท�đพื่อใช้ในการปฏิบัติงาน
ของกองสวัสดิการสังคม
-�đปŨนไปตามราคาท้องถิ่น�đนื่องจากไม่มีกําหนดไว้ในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ์
-�ปรากฏในแผนงานสังคมสงđคราะห์,�งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์
(กองสวัสดิการสังคม�จํานวน�6,000�บาท)

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34 หน้า : 154/254
312



ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์หรืออิđล็กทรอนิกส์

đครื่องคอมพิวđตอร์สําหรับสํานักงาน จํานวน 68,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอร์�สําหรับงานสํานักงาน
จํานวน�4�đครื่อง�ๆ�ละ�17,000�บาท�รวมđปŨนđงิน�68,000�บาท
โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานตามđกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ
พื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวđตอร์ของกระทรวง
ดิจิทัลđพื่อđศรษฐกิจและสังคมและđพิ่มđติม�ดังนี้
���-�สามารถใช้งาน�Wi�–�Fi�(IEEE�802.11b,�g,�n,�ac)�ได้
���-�มีการรับประกันไม่น้อยกว่า�1�ปี
đพื่อใช้ในการปฏิบัติงานป้อนข้อมĎล�หรือแสดงผลทั่วไป�
งานđอกสารในสํานักงาน�งานบันทึก�สํารอง�และสืบค้น
ข้อมĎลอิđล็กทรอนิกส์
-�ปรากฏในแผนงานสังคมสงđคราะห์,�งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์
(กองสวัสดิการสังคม�จํานวน�68,000�บาท)

đครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อđครื่องสํารองไฟฟ้า�ขนาด�800�VA
จํานวน�4�đครื่อง�ๆ�ละ�2,500�บาท�รวมđปŨนđงิน�10,000�บาท
โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานตามđกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ
พื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวđตอร์ของกระทรวง
ดิจิทัลđพื่อđศรษฐกิจและสังคมและđพิ่มđติม�ดังนี้
���-�มีการรับประกันไม่น้อยกว่า�1�ปี
đพื่อใช้สําหรับสํารองไฟฟ้าđครื่องคอมพิวđตอร์
-�ปรากฏในแผนงานสังคมสงđคราะห์,�งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์
(กองสวัสดิการสังคม�จํานวน�10,000�บาท)

หน้า : 155/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
313



ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 100,000 บาท
ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงซ่อมแซมสิ่งก่อสร้าง
đช่น�อาคารđรือนนอนผĎ้สĎงอายุ�อาคารพยาบาล�อาคาร
โรงอาหาร�รั้วสถานสงđคราะห์�ระบบสาธารณĎปโภคใน
สถานสงđคราะห์คนชราบ้านđขาบ่อแก้วที่đกิดการชํารุด
đสื่อมสภาพระหว่างปีงบประมาณให้มีความแข็งแรงคงทน
ถาวรใช้งานตามปกติและมีประสิทธิภาพ�
-�ปรากฏในแผนงานสังคมสงđคราะห์,�งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์
(กองสวัสดิการสังคม�จํานวน�100,000�บาท)

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 17,987,960 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 17,905,200 บาท
ค่าตอบแทน รวม 7,000,000 บาท
ค่าตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันđปŨนประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

จํานวน 2,000,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับ
แต่งตั้งให้ดําđนินการđกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร
พัสดุภาครัฐ�อาทิđช่น�บุคคลหรือคณะกรรมการการซื้อหรือจ้าง�
คณะกรรมการดําđนินงานจ้างที่ปรึกษา�คณะกรรมการดําđนินงาน
จ้างออกแบบ�หรือควบคุมงานก่อสร้าง�คณะกรรมการกําหนด
ราคากลางงานก่อสร้าง�คณะกรรมการตรวจรับพัสดุในงานจ้าง
ก่อสร้าง�และผĎ้ควบคุมงานก่อสร้าง�ขององค์การบริหารส่วน
จังหวัดนครสวรรค์
-�đปŨนไปตามหนังสือกระทรวงการคลัง�ด่วนที่สุด�
ที่�กค�0402.5/ว�85�ลงวันที่�6�กันยายน�2561
-�ปรากฏในแผนงานđคหะและชุมชน,�งานบริหารทั่วไป
đกี่ยวกับđคหะและชุมชน
(กองช่าง��จํานวน�2,000,000�บาท)

หน้า : 156/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
314



ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จํานวน 5,000,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการของ
ข้าราชการ�ลĎกจ้างประจํา�และพนักงานจ้างขององค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดนครสวรรค์ที่ปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ�
ซึ่งมีความจําđปŨนđร่งด่วนและต้องปฏิบัติให้แล้วđสร็จภายในđวลา
ที่กําหนด
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยการđบิกจ่าย
đงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559
-�ปรากฏในแผนงานđคหะและชุมชน,�งานบริหารทั่วไปđกี่ยวกับ
đคหะและชุมชน
(กองช่าง��จํานวน�5,000,000�บาท)

ค่าใช้สอย รวม 5,415,200 บาท
รายจ่ายđพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างđหมาบริการ จํานวน 300,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจ้างđหมาบริการหรือจ้างđหมาแรงงานหรือ
จ้างđหมาทําสิ่งของในการดําđนินกิจการของกองช่าง�อาทิđช่น�
ค่าจ้างđหมาถ่ายđอกสาร�ค่าจ้างđหมาแรงงาน�ค่าจ้างđหมา
อัดขยายรĎปถ่าย�ค่าจ้างđหมาจัดทําป้ายประชาสัมพันธ์ต่าง�ๆ�
ค่าจ้างđหมาđข้าđล่ม ค่าจ้างđหมาซ่อมแซมทรัพย์สินของกองช่าง�
และค่าจ้างđหมาบริการอื่น�ๆ
-�ปรากฏในแผนงานđคหะและชุมชน,�งานบริหารทั่วไป
đกี่ยวกับđคหะและชุมชน
(กองช่าง�จํานวน�300,000�บาท)

หน้า : 157/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
315



ค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก (ช่วยปฏิบัติงานด้านการđขียนแบบ
đกี่ยวกับโครงสร้างพื้นฐาน)

จํานวน 288,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก�จํานวน�2�คน�ๆ�ละ�
12,000�บาท�จํานวน�12�đดือน�รวมđปŨนđงิน�288,000�บาท�
ช่วยปฏิบัติงานด้านการđขียนแบบđกี่ยวกับโครงสร้างพื้นฐาน�
(คลอง,�ถนน,�ไฟฟ้าแสงสว่าง,�อาคาร),�งานสํารวจจัดđก็บ
ข้อมĎลđพื่อออกแบบđขียนแบบ,�งานรวบรวมแบบแปลนโครงการ,�
งานช่วยประมาณราคากลาง,�งานบันทึกข้อมĎลค่าพิกัดโครงการ
ขุดลอกคลองโครงการก่อสร้าง�และโครงการซ่อมแซมถนนใน
ระบบe-plan�และงานอื่น�ๆ�ที่ได้รับมอบหมาย
-�ปรากฏในแผนงานđคหะและชุมชน,�งานบริหารทั่วไปđกี่ยวกับ
đคหะและชุมชน
(กองช่าง�จํานวน�288,000�บาท)

ค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก (ช่วยปฏิบัติงานด้านการจัดđก็บข้อมĎล) จํานวน 1,382,400 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก�จํานวน�12�คน�ๆ�ละ
9,600�บาท�จํานวน�12�đดือน�รวมđปŨนđงิน�1,382,400�บาท
ช่วยปฏิบัติงานด้านการจัดđก็บข้อมĎลđกี่ยวกับงานสํารวจ
ในพื้นที่จังหวัดนครสวรรค์�đพื่อใช้ในการออกแบบ�
งานพัฒนาแหล่งน้ํา,�งานถนน,�งานขุดลอกคลอง,�
งานขุดลอกอ่างđก็บน้ํา,�งานก่อสร้างฝาย,�งานประตĎ�
ระบายน้ํา�และงานอื่น�ๆ�ที่ได้รับมอบหมาย
-�ปรากฏในแผนงานđคหะและชุมชน,�งานบริหารทั่วไป
đกี่ยวกับđคหะและชุมชน
(กองช่าง�จํานวน�1,382,400�บาท)

หน้า : 158/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
316



ค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก (ช่วยปฏิบัติงานด้านการจัดซื้อจัดจ้าง) จํานวน 650,400 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก�จํานวน�5�คน�ๆ�ละ
10,840�บาท�จํานวน�12�đดือน�รวมđปŨนđงิน�650,400�บาท
ช่วยปฏิบัติงานด้านการจัดซื้อจัดจ้าง,�งานจัดทําฎีกาđบิกจ่าย,�
งานจัดทําร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปี,
งานจัดทําแผนพัฒนาท้องถิ่น,�งานจัดทําแผนการดําđนินงาน,�
งานจัดทําแผนการจัดซื้อจัดจ้าง,�งานจัดทําแผนการจัดหาพัสดุ,
งานจัดทําแผนการใช้จ่ายđงิน,�งานขออนุมัติโอน/
แก้ไข/đปลี่ยนแปลงคําชี้แจงงบประมาณ,�งานควบคุมภายใน,�
งานบริหารจัดการความđสี่ยง,�งานข้อตกลงปฏิบัติราชการ
(MOU),�งานจัดทําแผนอัตรากําลัง,งานจัดทําทะđบียน
ทรัพย์สินและพัสดุ,�งานđบิกจ่ายวัสดุต่างๆ,�งานธุรการ,�
งานสารบรรณ,�จัดđก็บđอกสาร�และงานอื่น�ๆ�ที่ได้รับ
มอบหมาย
-�ปรากฏในแผนงานđคหะและชุมชน,�งานบริหารทั่วไป
đกี่ยวกับđคหะและชุมชน
(กองช่าง�จํานวน�650,400�บาท)

ค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก (ช่วยปฏิบัติงานด้านการทดสอบ) จํานวน 230,400 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก�จํานวน�2�คน�ๆ�ละ�
9,600�บาท�จํานวน�12�đดือน�รวมđปŨนđงิน�230,400�บาท�
ช่วยปฏิบัติงานด้านการทดสอบคุณภาพวัสดุงานทาง
โครงการก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์,�
จัดทําการđก็บข้อมĎลรายละđอียดการทดสอบและควบคุม
คุณภาพวัสดุ�และงานอื่น�ๆ�ที่ได้รับมอบหมาย
-�ปรากฏในแผนงานđคหะและชุมชน,�งานบริหารทั่วไป
đกี่ยวกับđคหะและชุมชน
(กองช่าง�จํานวน�230,400�บาท)

หน้า : 159/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
317



ค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก (ช่วยปฏิบัติงานด้านการสํารวจ) จํานวน 1,008,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก�จํานวน�7�คน�ๆ�ละ
12,000�บาท�จํานวน�12�đดือน�รวมđปŨนđงิน�1,008,000�บาท
ช่วยปฏิบัติงานด้านการสํารวจ,�รังวัดที่ดินและจัดđก็บข้อมĎล
đกี่ยวกับงานสํารวจในพื้นที่จังหวัดนครสวรรค์�đพื่อใช้ใน
การออกแบบงานพัฒนาแหล่งน้ํา,�งานถนน,�งานขุดลอกคลอง,
งานขุดลอกอ่างđก็บน้ํา,�งานก่อสร้างฝาย,�งานประตĎระบายน้ํา
การสํารวจđพื่อออกแบบงานปรับปรุง�ต่อđติม�ก่อสร้าง
อาคารต่าง�ๆ�ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์
และงานอื่น�ๆ�ที่ได้รับมอบหมาย�
-�ปรากฏในแผนงานđคหะและชุมชน,�งานบริหารทั่วไป
đกี่ยวกับđคหะและชุมชน
(กองช่าง�จํานวน�1,008,000�บาท)

ค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก (ช่วยปฏิบัติงานด้านสถาปัตยกรรม) จํานวน 180,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก�จํานวน�1�คน�
đดือนละ�15,000�บาท�จํานวน�12�đดือน�đปŨนđงิน�
180,000�บาท�ช่วยปฏิบัติงานด้านสถาปัตยกรรม�
ออกแบบ�ประมาณราคาđกี่ยวกับงานอาคาร�งานปรับปรุง
อาคารสถานที่�และผังđมือง�และงานอื่น�ๆ�ที่ได้รับ
มอบหมาย
-�ปรากฏในแผนงานđคหะและชุมชน,�งานบริหารทั่วไป
đกี่ยวกับđคหะและชุมชน
(กองช่าง�จํานวน�180,000�บาท)

หน้า : 160/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
318



ค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก (ดĎแลรักษาทําความสะอาด) จํานวน 576,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก�จํานวน�5�คน�ๆ�ละ�
9,600�บาท�จํานวน�12�đดือน�รวมđปŨนđงิน�576,000�บาท�
ปฏิบัติงานดĎแลรักษาทําความสะอาดอาคารสํานักงาน
กองช่าง�อาคารปฏิบัติการของศĎนย์บริหารจัดการน้ํา�
อาคารสํานักงานฝśายđครื่องจักรกล�อาคารโรงซ่อม
đครื่องจักรกลศĎนย์đครื่องมือกล�(đขาđขียว)�และบริđวณ
โดยรอบ�และงานอื่น�ๆ�ที่ได้รับมอบหมาย
-�ปรากฏในแผนงานđคหะและชุมชน,�งานบริหารทั่วไปđกี่ยวกับ
đคหะและชุมชน
(กองช่าง�จํานวน�576,000�บาท)

รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการ จํานวน 700,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าđบี้ยđลี้ยง�ค่าพาหนะ�ค่าđช่าที่พัก�ค่าผ่าน
ทางด่วนพิđศษ�ค่าธรรมđนียม�ค่าลงทะđบียนต่าง�ๆ�และ
ค่าใช้จ่ายอื่น�ๆ�ที่đกี่ยวข้อง�ของข้าราชการ�ลĎกจ้างประจํา�
และพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์�
ที่đดินทางไปราชการภายในประđทศ�đช่น�การฝึกอบรม�
การสัมมนาดĎงานหรือไปติดต่อราชการ�และอื่น�ๆ
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่าย���
ในการđดินทางไปราชการของđจ้าหน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2555
และที่แก้ไขđพิ่มđติม
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น�พ.ศ.2557
-�ปรากฏในแผนงานđคหะและชุมชน,�งานบริหารทั่วไป
đกี่ยวกับđคหะและชุมชน
(กองช่าง�จํานวน�700,000�บาท)

หน้า : 161/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
319



ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์สํานักงาน
ครุภัณฑ์สํารวจ�ครุภัณฑ์การđกษตร�ครุภัณฑ์ก่อสร้าง
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ�ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว�
ครุภัณฑ์โฆษณาและđผยแพร่�ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง�
ครุภัณฑ์โรงงาน�ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์�ครุภัณฑ์đครื่องดับđพลิง
และครุภัณฑ์อื่น�ๆ�ที่ชํารุดđสียหายใช้การไม่ได้ให้อยĎ่ในสภาพ
ที่ใช้การได้ตามปกติ
-�ปรากฏในแผนงานđคหะและชุมชน,�งานบริหารทั่วไป
đกี่ยวกับđคหะและชุมชน
(กองช่าง�จํานวน�100,000�บาท)

ค่าวัสดุ รวม 5,490,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 300,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อวัสดุสํานักงานสําหรับใช้ในราชการของ
กองช่าง�đช่น�กระดาษ�đครื่องđขียน�แบบพิมพ์�วัสดุอุปกรณ์
ที่ใช้กับงานช่างทุกชนิด�đช่น�กระดาษถ่ายพิมพ์đขียว�
กระดาษไขđขียนแบบต่าง�ๆ�ปากกาđขียนแบบ�
อุปกรณ์เขียนแบบ และวัสดุอื่น�ๆ�ที่đกี่ยวข้อง
-�ปรากฏในแผนงานđคหะและชุมชน,�งานบริหารทั่วไป
đกี่ยวกับđคหะและชุมชน
(กองช่าง�จํานวน�300,000�บาท)

หน้า : 162/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
320



วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 400,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ�đช่น�หลอดไฟ�
ปลั๊กไฟ�สายไฟ�ฟิวส์�สวิตซ์�หม้อแปลงไฟฟ้า�สายอากาศ
สําหรับวิทยุ�đครื่องรับวิทยุ�đครื่องรับโทรทัศน์�จานรับ
สัญญาณดาวđทียม โคมไฟฟ้า�ลําโพง�ไมโครโฟน�
ขาตั้งไมโครโฟน�และอื่น�ๆ�สําหรับใช้ในบริđวณ
อาคารสํานักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์�
ศĎนย์đครื่องมือกล�และสถานที่อื่น�ๆ�ที่đปŨนทรัพย์สิน
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์
สําหรับติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่างถนนที่องค์การบริหารส่วน
จังหวัดนครสวรรค์รับผิดชอบหรือตามจุดđสี่ยงต่าง�ๆ�
และđพื่อนําไปซ่อมแซมไฟสัญญาณฉุกđฉินติดตั้ง
ตามจุดđสี่ยงภัย�ทางแยกบนถนนทางหลวงท้องถิ่น

-�ปรากฏในแผนงานđคหะและชุมชน,�งานบริหารทั่วไป
đกี่ยวกับđคหะและชุมชน
(กองช่าง�จํานวน�400,000�บาท)

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 80,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัวสําหรับใช้
ในราชการของกองช่างและศĎนย์đครื่องมือกล�đช่น�ไส้กรอง
đครื่องกรองน้ํา�กระดาษชําระ น้ํายาล้างจาน�น้ํายาล้างห้องน้ํา�
ถุงขยะ�และวัสดุอื่น�ๆ�ที่đกี่ยวข้อง
-�ปรากฏในแผนงานđคหะและชุมชน,�งานบริหารทั่วไป
đกี่ยวกับđคหะและชุมชน
(กองช่าง�จํานวน�80,000�บาท)

หน้า : 163/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
321

และถนนที่อยĎ่ในความรับผิดชอบ
 ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์



วัสดุก่อสร้าง จํานวน 1,000,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้างในการจัดทําป้าย
ประชาสัมพันธ์ đวทีจัดงานสําคัญต่าง�ๆ�ประกอบด้วย�
งานพิธีทางสถาบันพระมหากษัตริย์�งานพิธีทางศาสนา
ตามขนบธรรมđนียมประđพณีต่าง�ๆ�งานประđพณีท้องถิ่น�
งานซ่อมแซมปรับปรุงต่อđติมทรัพย์สินขององค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดนครสวรรค์ที่ชํารุดđสียหาย�ซึ่งดําđนินการđอง�
đช่น�ไม้ต่าง�ๆ�ไม้อัด�สี�แปรง�ลวด�นั่งร้านđหล็ก�đหล็ก�ตะปĎ
ท่อพีวีซี�ท่อđหล็ก�ปĎนซีđมนต์�đครื่องมือในการปฏิบัติงาน�
และอื่น�ๆ�ที่จําđปŨน�đพื่อใช้ในภารกิจขององค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดนครสวรรค์
-�ปรากฏในแผนงานđคหะและชุมชน,�งานบริหารทั่วไป
đกี่ยวกับđคหะและชุมชน
(กองช่าง�จํานวน�1,000,000�บาท)

วัสดุđชื้อđพลิงและหล่อลื่น จํานวน 3,100,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อวัสดุน้ํามันđชื้อđพลิงและหล่อลื่น�
สําหรับรถยนต์ส่วนกลาง�đครื่องตัดหญ้า�đครื่องđจาะดิน�
รถตัดหญ้า�รถบรรทุกขยะ�และอื่น�ๆ�ที่ใช้ในราชการ
ของกองช่าง
-�ปรากฏในแผนงานđคหะและชุมชน,�งานบริหารทั่วไป
đกี่ยวกับđคหะและชุมชน
(กองช่าง�จํานวน�3,100,000�บาท)

หน้า : 164/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
322



วัสดุการđกษตร จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อวัสดุการđกษตร�đช่น�ต้นไม้ขนาดใหญ่�
ไม้พุ่ม�ไม้ประดับ�ดิน�ปุ๋ย�หญ้า�พร้อมอุปกรณ์ตกแต่งสวน�
อาทิđช่น�หินประดับ�กรวด�หิน�หญ้าđทียม�ระบบสปริงđกอร์�
และที่จําđปŨนอื่น�ๆ�สําหรับปรับปรุงภĎมิทัศน์บริđวณอาคาร
สถานที่ที่đปŨนทรัพย์สินขององค์การบริหารส่วนจังหวัด
นครสวรรค์,�ปรับปรุงภĎมิทัศน์��และปลĎกต้นไม้ประดับ
ในđขตทางตามนโยบายของรัฐบาล และถนนทางหลวงท้องถิ่น
และถนนที่อยĎ่ในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนจังหวัด
นครสวรรค์
-�ปรากฏในแผนงานđคหะและชุมชน,�งานบริหารทั่วไป
đกี่ยวกับđคหะและชุมชน
(กองช่าง�จํานวน�50,000�บาท)

วัสดุโฆษณาและđผยแพร่ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อวัสดุที่ใช้ในการโฆษณาđผยแพร่
และประชาสัมพันธ์ในภารกิจขององค์การบริหารส่วน
จังหวัดนครสวรรค์�đช่น�แบตđตอรี่กล้องถ่ายรĎป�đมมโมรี่การ์ด
ต่าง�ๆ�กระดาษđขียนโปสđตอร์�พĎ่กันและสี�ผ้าดิบสําหรับ
đขียนป้ายประชาสัมพันธ์และอุปกรณ์ที่ใช้đกี่ยวกับการโฆษณา�
และอื่น�ๆ�ที่đกี่ยวข้อง�đพื่อดําđนินการติดตั้งแผ่นป้าย
ประชาสัมพันธ์ในสถานที่ต่าง�ๆ
-�ปรากฏในแผนงานđคหะและชุมชน,�งานบริหารทั่วไป
đกี่ยวกับđคหะและชุมชน
(กองช่าง�จํานวน�10,000�บาท)

หน้า : 165/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
323



วัสดุคอมพิวđตอร์ จํานวน 550,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้กับđครื่องคอมพิวđตอร์�
đครื่องพิมพ์คอมพิวđตอร์�đครื่องสแกนđนอร์�อุปกรณ์บันทึกข้อมĎล
đช่น�แผ่น�DVD,�Flash�Drive�แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์
ตลับผงหมึก�สําหรับđครื่องพิมพ์แบบđลđซอร์�แผ่นกรองแสง
đมนบอร์ด�đมมโมรี่ชิป�đมาส์�đครื่องกระจายสัญญาณ�(Hub)
แผ่นวงจรอิđล็กทรอนิกส์�đครื่องอ่านและบันทึกข้อมĎลแบบต่าง�ๆ
ซีดีรอมไดร์ฟ�đราđตอร์�(Router)�โปรแกรมคอมพิวđตอร์ที่มี
ราคาต่อหน่วยหนึ่ง�หรือต่อชุดไม่đกิน�20,000�บาท�และ
วัสดุคอมพิวđตอร์อื่น�ๆ�ที่đกี่ยวข้อง
-�ปรากฏในแผนงานđคหะและชุมชน,�งานบริหารทั่วไป
đกี่ยวกับđคหะและชุมชน
(กองช่าง�จํานวน�550,000�บาท)

งบลงทุน รวม 82,760 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 82,760 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

đก้าอี้แบบมีพนักพิงระดับกลาง จํานวน 22,960 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อđก้าอี้แบบมีพนักพิงระดับกลาง�
จํานวน�7�ตัว�ๆ�ละ�3,280�บาท�รวมđปŨนđงิน�22,960�บาท�
โดยมีคุณลักษณะ�ดังนี้
����-�พื้นนั่งบุฟองน้ําอัดแน่น�และหลังพิงโครงโพลีโพรพิลีน
�(Polypropylene)�หุ้มด้วยผ้าตาข่าย�มีความยืดหยุ่นสĎง
����-�ที่ท้าวแขนđปŨนโพลีโพรพิลีน�(Polypropylene)
����-�ขาđก้าอี้�5�แฉก�ทําจากđหล็กชุบโครđมี่ยม
����-�มีการรับประกันไม่น้อยกว่า�1�ปี
đพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของกองช่าง
-�đปŨนไปตามราคาท้องถิ่น�đนื่องจากไม่มีกําหนดไว้ในบัญชี
ราคามาตรฐานครุภัณฑ์
-�ปรากฏในแผนงานđคหะและชุมชน,�งานบริหารทั่วไป
đกี่ยวกับđคหะและชุมชน
(กองช่าง�จํานวน�22,960�บาท)

หน้า : 166/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
324



โต๊ะคอมพิวđตอร์ จํานวน 10,800 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อโต๊ะคอมพิวđตอร์�จํานวน�3�ตัว ๆ ละ�
3,600�บาท�รวมđปŨนđงิน�10,800�บาท�โดยมีคุณลักษณะ�
ดังนี้
����-�โต๊ะคอมพิวđตอร์�ขนาดไม่น้อยกว่า�60�x�120�x�75�
đซนติđมตร�(กว้าง�x�ยาว�x�สĎง)�
����-�มีลิ้นชัก�2�ชั้น�พร้อมกุญแจล็อค
����-�มีที่วางคีย์บอร์ด�
����-�มีการรับประกันไม่น้อยกว่า�1�ปี
đพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของกองช่าง
-�đปŨนไปตามราคาท้องถิ่น�đนื่องจากไม่มีกําหนดไว้ในบัญชี
ราคามาตรฐานครุภัณฑ์
-�ปรากฏในแผนงานđคหะและชุมชน,�งานบริหารทั่วไป
đกี่ยวกับđคหะและชุมชน
(กองช่าง�จํานวน�10,800�บาท)

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์หรืออิđล็กทรอนิกส์

đครื่องคอมพิวđตอร์ สําหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 จํานวน 44,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอร์�สําหรับงาน
ประมวลผล�แบบที่�1�จํานวน�2�đครื่อง�ๆ�ละ�22,000�บาท�
รวมđปŨนđงิน�44,000�บาท�โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานตาม
đกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์
และระบบคอมพิวđตอร์ของกระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐกิจ
และสังคมและđพิ่มđติม�ดังนี้
����-�สามารถใช้งาน�Wi�–�Fi�(IEEE�802.11b,�g,�n,�ac)�ได้
����-�มีการรับประกันไม่น้อยกว่า�1�ปี
đพื่อใช้ในการปฏิบัติงานประมวลผลข้อมĎลทางสถิติ�
และงานอื่น�ๆ�ซึ่งต้องอาศัยความสามารถทางด้านการคํานวณ
อย่างชัดđจน
-�ปรากฏในแผนงานđคหะและชุมชน,�งานบริหารทั่วไป
đกี่ยวกับđคหะและชุมชน
(กองช่าง�จํานวน�44,000�บาท)

หน้า : 167/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
325



đครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อđครื่องสํารองไฟฟ้า�ขนาด�800�VA
จํานวน�2�đครื่อง�ๆ�ละ�2,500�บาท�รวมđปŨนđงิน�
5,000�บาท��โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานตามđกณฑ์ราคากลาง
และคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ
คอมพิวđตอร์ของกระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐกิจและสังคม
และđพิ่มđติม�ดังนี้
����-�มีการรับประกันไม่น้อยกว่า�1�ปี
đพื่อใช้สําหรับสํารองไฟฟ้าđครื่องคอมพิวđตอร์
-�ปรากฏในแผนงานđคหะและชุมชน,�งานบริหารทั่วไป
đกี่ยวกับđคหะและชุมชน
(กองช่าง�จํานวน�5,000�บาท)

งานสวนสาธารณะ รวม 25,500,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 25,500,000 บาท

ค่าวัสดุ รวม 25,500,000 บาท
วัสดุđชื้อđพลิงและหล่อลื่น จํานวน 25,500,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อวัสดุน้ํามันđชื้อđพลิงและหล่อลื่น�
đพื่อปฏิบัติงานตามโครงการ�ขุดดิน�ขนย้ายดินและถมดิน�
พร้อมđกลี่ยบดอัดแน่นในพื้นที่ที่ราชพัสดุ�แปลงหมายđลข
ทะđบียนที่�นว.339�(บางส่วน)�ตําบลแควใหญ่�อําđภอđมือง
นครสวรรค์�จังหวัดนครสวรรค์�สําหรับใช้đปŨนแหล่งđรียนรĎ้
ระบบนิđวศ�ปรัชญาđศรษฐกิจพอđพียง�สวนสาธารณะ/
นันทนาการ�และใช้ในการปรับปรุงภĎมิทัศน์�đช่น
ขุดลอกสระน้ํา�đกลี่ยแต่งดิน�đคลื่อนย้ายดิน�โครงการพัฒนา
แหล่งท่องđที่ยวบึงบอระđพ็ด�โดยใช้đครื่องจักรกลของ
องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์
-�ปรากฏในแผนงานđคหะและชุมชน,�งานสวนสาธารณะ
(กองช่าง�จํานวน�25,500,000�บาท)

หน้า : 168/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
326



งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 300,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 300,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 300,000 บาท
รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายการจัดทําโครงการบริหารจัดการขยะอันตรายจากชุมชน
จังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 300,000 บาท

đพื่อđปŨนค่าใช้จ่ายในโครงการบริหารจัดการขยะอันตราย
จากชุมชนจังหวัดนครสวรรค์�đช่น�ค่าจ้างđหมาบริการđก็บขน
และกําจัดขยะอันตรายจากชุมชน�ค่าป้ายโครงการ�ค่าอาหาร
ค่าอาหารว่างและđครื่องดื่ม�ค่าวัสดุอุปกรณ์�ค่าใช้จ่ายในการ
จัดทําจุดรองรับขยะอันตราย�และค่าใช้จ่ายอื่น�ๆ�ที่จําđปŨน
ตามโครงการบริหารจัดการขยะอันตรายจากชุมชนจังหวัด
นครสวรรค์
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
đกี่ยวกับการปฏิบัติราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�
พ.ศ.�2542
-�พระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความđปŨนระđบียบ
đรียบร้อยของบ้านđมือง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2560
-�กฎกระทรวงการจัดการมĎลฝอยที่đปŨนพิษหรืออันตราย
จากชุมชน�พ.ศ.�2563
-�ระđบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย�ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม�
และการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าหน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2557
-�ระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน�การจัดกิจกรรมสาธารณะ�การส่งđสริมกีฬา�
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2564
-�ปรากฏในแผนงานđคหะและชุมชน,�งานกําจัดขยะมĎลฝอยและ
สิ่งปฏิกĎล
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�
หน้า�310�ลําดับที่�1
(กองช่าง�จํานวน�300,000�บาท)

หน้า : 169/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
327



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 3,200,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 3,200,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 3,200,000 บาท
รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายการจัดทําโครงการตลาดออนไลน์đพื่อผĎ้ประกอบการ
จังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 80,000 บาท

đพื่อđปŨนค่าใช้จ่ายในการจัดฝึกอบรมให้ผĎ้ประกอบการ
และประชาชนได้รับความรĎ้ด้านการตลาดออนไลน์�และ
đพิ่มช่องทางการจําหน่าย�สินค้าทางสื่อออนไลน์�โดยมี
ค่าใช้จ่ายđช่น�ค่าสมนาคุณวิทยากร�ค่าอาหารและđครื่องดื่ม
ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการจัดฝึกอบรม�ค่าตกแต่งđวที�พิธีđปิด
วัสดุประชาสัมพันธ์และอื่น�ๆ�ที่đกี่ยวข้อง�ตามโครงการ
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและ�การđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าหน้าที่ท้องถิ่น
พ.ศ.�2557�
-�ปรากฏในแผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน,�
งานส่งđสริมและสนับสนุนความđข้มแข็งชุมชน
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570)
หน้า�286�ลําดับที่�6
(กองสวัสดิการสังคม�จํานวน�80,000�บาท)

หน้า : 170/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
328



ค่าใช้จ่ายการจัดทําโครงการđตรียมความพร้อมก่อนวัยผĎ้สĎงอายุ จํานวน 100,000 บาท

đพื่อđปŨนค่าใช้จ่ายในการจัดฝึกอบรมให้ความรĎ้และตระหนัก
ความสําคัญของการđปลี่ยนแปลงชีวิตในวัยสĎงอายุด้านร่างกาย
đศรษฐกิจ�สังคม�đตรียมความพร้อมวางแผนชีวิต�đพื่อสุขภาวะ
ที่ดีในช่วงสĎงวัย�โดยมีค่าใช้จ่าย�đช่น�ค่าสมนาคุณวิทยากร
ค่าอาหารและđครื่องดื่ม�ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการจัดฝึกอบรม
ค่าđช่าสถานที่��ค่าตกแต่งđวที�พิธีđปิด�วัสดุประชาสัมพันธ์
และอื่น�ๆ�ที่đกี่ยวข้อง�ตามโครงการขององค์การบริหารส่วน
จังหวัดนครสวรรค์
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและ�การđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าหน้าที่ท้องถิ่น
พ.ศ.�2557�
-�ปรากฏในแผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน,�
งานส่งđสริมและสนับสนุนความđข้มแข็งชุมชน
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570)�
หน้า�281�ลําดับที่�1
(กองสวัสดิการสังคม�จํานวน�100,000�บาท)

หน้า : 171/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
329



ค่าใช้จ่ายการจัดทําโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาการตั้งครรภ์
ในวัยรุ่นให้กับนักđรียนในสถานศึกษาสังกัดองค์การบริหารส่วน
จังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 50,000 บาท

đพื่อđปŨนค่าใช้จ่ายในการดําđนินการฝึกอบรมให้ความรĎ้
đรื่องđพศศึกษา�สามารถป้องกันและปฏิบัติตัวđพื่อลด
ปัญหาการตั้งครรภ์ก่อนวัยอันควร�đสริมสร้างองค์ความรĎ้
ที่ถĎกต้องđกี่ยวกับđพศศึกษา�การป้องกันโรคติดต่อทาง
đพศสัมพันธ์�รวมถึงการคุมกําđนิดที่ถĎกต้องให้แก่บุคลากร
ทางการศึกษาและแกนนํานักđรียน�đพื่อถ่ายทอดความรĎ้
สĎ่นักđรียนในสถานศึกษาโรงđรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย
(จิรประวัติ)นครสวรรค์�โดยมีค่าใช้จ่าย�đช่น�ค่าสมนาคุณ
วิทยากร�ค่าอาหารและđครื่องดื่ม�ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการ
จัดฝึกอบรม�ค่าตกแต่งđวที�พิธีđปิด�วัสดุประชาสัมพันธ์�
และ�อื่น�ๆ�ที่đกี่ยวข้อง�ตามโครงการขององค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดนครสวรรค์�
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและ�การđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าหน้าที่ท้องถิ่น
พ.ศ.�2557�
-�ปรากฏในแผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน,�
งานส่งđสริมและสนับสนุนความđข้มแข็งชุมชน
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570)�
หน้า�283�ลําดับที่�3
(กองสวัสดิการสังคม�จํานวน�50,000�บาท)

หน้า : 172/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
330



ค่าใช้จ่ายการจัดทําโครงการฝึกอบรมการส่งđสริมอาชีพ
และการแปรรĎปผลิตภัณฑ์สําหรับประชาชน

จํานวน 1,100,000 บาท

đพื่อđปŨนค่าใช้จ่ายในการจัดฝึกอบรมให้ความรĎ้�การส่งđสริมอาชีพ
และการแปรรĎปผลิตภัณฑ์สําหรับประชาชน�đพื่อสร้างโอกาส
และทางđลือกในการประกอบอาชีพ�đพื่อđพิ่มรายได้ในครัวđรือน
ให้แก่ประชาชนผĎ้đข้ารับการอบรม�โดยมีค่าใช้จ่าย�đช่น�
ค่าสมนาคุณวิทยากร�ค่าอาหารและđครื่องดื่ม�ค่าวัสดุอุปกรณ์
ค่าตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม�ค่าใช้จ่ายในพิธีđปิดการฝึกอบรม�
และค่าใช้จ่ายอื่นที่จําđปŨนในการฝึกอบรมที่đกี่ยวข้อง�
ตามโครงการขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์
-�ปรากฏในแผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน,�
งานส่งđสริมและสนับสนุนความđข้มแข็งชุมชน
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570)�
đพิ่มđติม�ครั้งที่�1/2565�หน้า�63�ลําดับที่�1
(กองสวัสดิการสังคม�จํานวน�1,100,000�บาท)

ค่าใช้จ่ายการจัดทําโครงการพัฒนาđกษตรกรและพัฒนาพันธุ์ข้าว
จังหวัดนครสวรรค์ 2566

จํานวน 270,000 บาท

đพื่อđปŨนค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมให้ความรĎ้đกี่ยวกับ
การพัฒนาพันธุ์ข้าว�จัดทําแปลงอนุรักษ์พันธุ์ข้าว�ส่งđสริม
การđรียนรĎ้การđพาะพันธุ์ข้าวและทดสอบโดยการปลĎกข้าว�
รวมทั้งประชาสัมพันธ์ผลงานการพัฒนาพันธุ์ข้าวจังหวัด
นครสวรรค์�โดยมีค่าใช้จ่าย�đช่น�ค่าสมนาคุณวิทยากร�
ค่าอาหารและđครื่องดื่ม�ค่าวัสดุอุปกรณ์�ค่าตกแต่งสถานที่
ฝึกอบรม�ค่าใช้จ่ายในพิธีđปิดการฝึกอบรมและค่าใช้จ่ายอื่น
ที่จําđปŨนในการฝึกอบรมที่đกี่ยวข้อง�ตามโครงการ
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์
-�ปรากฏในแผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน,�
งานส่งđสริมและสนับสนุนความđข้มแข็งชุมชน
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570)
đพิ่มđติม�ครั้งที่�1/2565�หน้า�66�ลําดับที่�4
(กองสวัสดิการสังคม�จํานวน�270,000�บาท)

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34 หน้า : 173/254
331



ค่าใช้จ่ายการจัดทําโครงการรณรงค์ป้องกันđชื้อ đอช ไอ วี 
(Human Immunodeficiency Virus) ให้กับนักđรียน
ในสถานศึกษาสังกัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 50,000 บาท

đพื่อđปŨนค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมให้ความรĎ้แก่นักđรียน
ในสถานศึกษาสังกัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์
đพื่อđปŨนการป้องกันและแก้ไขปัญหาการแพร่ระบาดของ
đชื้อđอช�ไอ�วี�(HIV)�ในจังหวัดนครสวรรค์�โดยมีค่าใช้จ่าย
đช่น�ค่าสมนาคุณวิทยากร�ค่าอาหารและđครื่องดื่ม�
ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการจัดฝึกอบรม�ค่าตกแต่งđวที�พิธีđปิด
วัสดุประชาสัมพันธ์และอื่นๆที่đกี่ยวข้อง�ตามโครงการ
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์������������������������
-�đปŨนไปตามตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและ�การđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าหน้าที่ท้องถิ่น
พ.ศ.�2557�
-�ปรากฏในแผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน,�
งานส่งđสริมและสนับสนุนความđข้มแข็งชุมชน
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570)�
หน้าที่�279�ลําดับที่�2
(กองสาธารณสุข�จํานวน�50,000�บาท)

หน้า : 174/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
332



ค่าใช้จ่ายการจัดทําโครงการรณรงค์ป้องกันต้านภัยยาđสพติด จํานวน 70,000 บาท

đพื่อđปŨนค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมให้ความรĎ้แก่นักđรียน�
นักศึกษาđยาวชนภายในจังหวัดนครสวรรค์�การจัดกิจกรรม
ต้านภัยยาđสพติด�จัดทําสื่อสิ่งพิมพ์การจัดกิจกรรมต้านภัย
ยาđสพติด�จัดทําสื่อสิ่งพิมพ์�และอื่นๆ�ที่đกี่ยวกับการรณรงค์
ป้องกันต้านภัยยาđสพติดโดยองค์การบริหารส่วนจังหวัด
นครสวรรค์�đปŨนผĎ้ดําđนินการđอง�และหรือร่วมกับส่วนราชการ
อื่นๆ�โดยมีค่าใช้จ่าย�đช่น�ค่าสมนาคุณวิทยากร�ค่าอาหารและ
đครื่องดื่ม�ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการจัดฝึกอบรม�ค่าđช่าสถานที่
ค่าตกแต่งđวที�พิธีđปิด�วัสดุประชาสัมพันธ์และอื่น�ๆ�ที่đกี่ยวข้อง
ตามโครงการขององค์การบริหารส่วนจังหวัด
นครสวรรค์���������������������������������
-�đปŨนไปตามตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและ�การđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าหน้าที่ท้องถิ่น
พ.ศ.�2557�
-�ปรากฏในแผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน,�
งานส่งđสริมและสนับสนุนความ�đข้มแข็งชุมชน
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570)�
หน้าที่�280�ลําดับที่�3
(กองสาธารณสุข�จํานวน�70,000�บาท)

หน้า : 175/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
333



ค่าใช้จ่ายการจัดทําโครงการศĎนย์đรียนรĎ้đศรษฐกิจพอđพียงรĎปแบบ
"โคก หนอง นา โมđดล"

จํานวน 200,000 บาท

đพื่อđปŨนค่าใช้จ่ายในการสร้าง�และพัฒนาท้องที่ให้đปŨน
แหล่งđรียนรĎ้đกี่ยวกับศาสตร์พระราชา�"โคก�หนอง�นา�โมđดล"
ให้กับประชาชน�ขนาด�1�ไร่��และ�3�ไร่��จํานวน�1�แห่ง��
โดยมีค่าใช้จ่าย�đช่น�ค่าขุดดิน�ค่าจัดหาพันธุ์พืช�ค่าวัสดุอุปกรณ์
ทําการđกษตร�วัสดุประชาสัมพันธ์�และอื่น�ๆ�ที่đกี่ยวข้อง�
ตามโครงการขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและ�การđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าหน้าที่ท้องถิ่น
พ.ศ.�2557�
-�ปรากฏในแผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน,�
งานส่งđสริมและสนับสนุนความđข้มแข็งชุมชน
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570)�
หน้า�285�ลําดับที่�5�
(กองสวัสดิการสังคม�จํานวน�200,000�บาท)

ค่าใช้จ่ายการจัดทําโครงการส่งđสริม พัฒนายุวชนภาคการđกษตร
สĎ่การสร้างนวัตกรรมการđกษตร : đกษตรสุขภาวะ สุขแท้ที่บ้านđกิด

จํานวน 280,000 บาท

đพื่อđปŨนค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมส่งđสริมการđรียนรĎ้�ในการ
พัฒนาศักยภาพยุวชนผĎ้ประกอบการภาคการđกษตรจังหวัด
นครสวรรค์�และพัฒนายุวชน�ผĎ้ประกอบการภาคการđกษตร
ให้มีความรĎ้และทักษะการพัฒนา�ตามความต้องการจําđปŨน
และมีระบบพี่đลี้ยง�ดĎแล�สนับสนุนในการประกอบการภาค
การđกษตรอย่างครบวงจรสําหรับกลุ่มđป้าหมาย�ที่กําหนด
โดยมีค่าใช้จ่าย��đช่น�ค่าสมนาคุณวิทยากร�ค่าอาหารและ
đครื่องดื่ม�ค่าวัสดุอุปกรณ์�ค่าตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม�ค่าใช้จ่าย
ในพิธีđปิดการฝึกอบรม�และค่าใช้จ่ายอื่น�ที่จําđปŨนในการฝึก
อบรมที่đกี่ยวข้อง�ตามโครงการขององค์การบริหารส่วนจังหวัด
นครสวรรค์
-�ปรากฏในแผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน,�
งานส่งđสริมและสนับสนุนความđข้มแข็งชุมชน
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570)�
đพิ่มđติม�ครั้งที่�1/2565�หน้า�65�ลําดับที่�3
(กองสวัสดิการสังคม�จํานวน�280,000�บาท)

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34 หน้า : 176/254
334



ค่าใช้จ่ายการจัดทําโครงการส่งđสริมพัฒนาผลิตภัณฑ์ผ้าทอจังหวัด
นครสวรรค์

จํานวน 700,000 บาท

đพื่อđปŨนค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการส่งđสริมพัฒนาผลิตภัณฑ์
ผ้าทอจังหวัดนครสวรรค์�ได้แก่�กิจกรรมส่งđสริมความรĎ้และ
พัฒนาทักษะ�ให้แก่�ผĎ้ประกอบการผ้าทอ��ผ้าแปรรĎป�ผ้าไทย
จังหวัดนครสวรรค์�โดยมีค่าใช้จ่าย�đช่น�ค่าสมนาคุณวิทยากร
ค่าอาหารและđครื่องดื่ม�ค่าวัสดุอุปกรณ์�ค่าตกแต่งสถานที่
ฝึกอบรม�ค่าใช้จ่ายในพิธีđปิดการฝึกอบรม�และค่าใช้จ่ายอื่นที่
จําđปŨนในการฝึกอบรม��และการจัดกิจกรรมส่งđสริมพัฒนา
ผลิตภัณฑ์ผ้าทอ��โดยมีค่าใช้จ่าย�đช่น�ค่าใช้จ่ายในการตกแต่ง
และจัดสถานที่�ค่าตอบแทนกรรมการตัดสิน�đงินรางวัล�
ค่าจ้างđหมาจัดนิทรรศการ�ในการจัดงาน�และค่าใช้จ่ายอื่น�ๆ
ที่จําđปŨนและđกี่ยวข้องในการจัดงาน�ตามโครงการขององค์การ
บริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์
-�ปรากฏในแผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน,�
งานส่งđสริมและสนับสนุนความđข้มแข็งชุมชน
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570)�
đพิ่มđติม�ครั้งที่�1/2565�หน้า�64�ลําดับที่�2
(กองสวัสดิการสังคม�จํานวน�700,000�บาท)

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34 หน้า : 177/254
335



ค่าใช้จ่ายการจัดทําโครงการอบรมผĎ้ดĎแลผĎ้สĎงอายุที่มีภาวะพึ่งพิง
(Care giver) จังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 300,000 บาท

đพื่อđปŨนค่าใช้จ่ายในการดําđนินการฝึกอบรมให้ความรĎ้
และทักษะปฏิบัติให้แก่อาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมĎ่บ้าน
(อสม.)�และประชาชน��จิตอาสาในพื้นที่�ที่ประสงค์จะđปŨน
ผĎ้ดĎแลผĎ้สĎงอายุ�ที่มีภาวะพึ่งพิง�โดยมีค่าใช้จ่าย�đช่น�ค่าสมนาคุณ
วิทยากร�ค่าอาหารและđครื่องดื่ม�ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการจัดฝึก
อบรม�ค่าตกแต่งđวที�พิธีđปิด�วัสดุประชาสัมพันธ์และอื่น�ๆ
ที่đกี่ยวข้อง�ตามโครงการขององค์การบริหารส่วนจังหวัด
นครสวรรค์������������������������
-�đปŨนไปตามตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าหน้าที่ท้องถิ่น
พ.ศ.2557
-�ปรากฏในแผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน,�งานส่งđสริม
และสนับสนุนความđข้มแข็งชุมชน
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570)�
đพิ่มđติม�ครั้งที่�1/2556�หน้าที่�62�ลําดับที่�1
(กองสาธารณสุข�จํานวน�300,000�บาท)

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34 หน้า : 178/254
336



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 230,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 230,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 230,000 บาท
รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายการจัดทําโครงการแข่งขันกีฬาอนุบาล อบจ.đกมส์ จํานวน 150,000 บาท

đพื่อđปŨนค่าใช้จ่ายในการจัดการ�แข่งขันกีฬาอนุบาลในđขตจังหวัด
นครสวรรค์�đพื่อให้đด็กนักđรียนได้มีการออกกําลังกายและใช้đวลา
ว่างให้đกิดประโยชน์�โดยมีค่าใช้จ่าย�đช่น�ค่าพิธีđปิด-ปิด�
ค่ารางวัล�ค่าถ้วยรางวัล�đหรียญรางวัล�ค่าตอบแทนกรรมการ
ผĎ้ตัดสิน�ค่าđจ้าหน้าที่ประจําสนาม�ค่าวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้ในการ
แข่งขันกีฬา�ค่าประชาสัมพันธ์�และค่าใช้จ่ายอื่นๆ�ที่đกี่ยวข้อง
ในการจัดการแข่งขันกีฬาตามโครงการขององค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดนครสวรรค์�
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการจัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณะ�การส่งđสริมกีฬาและ
การแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.�2564
-�ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,��
งานกีฬาและนันทนาการ�
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570)�
แก้ไข�ครั้งที่�1/2565��หน้าที่�12��ลําดับที่�11
(กองการศึกษา�ศาสนาและวัฒนธรรม��จํานวน��150,000��บาท)

หน้า : 179/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
337



ค่าใช้จ่ายการจัดทําโครงการสุขภาพดี มีสุข จํานวน 80,000 บาท

đพื่อđปŨนค่าใช้จ่ายในการจัดอบรมและทดสอบสมรรถภาพ�
đพื่อให้đด็กđยาวชน�และนักđรียนสังกัดองค์การบริหารส่วน
จังหวัด�ได้รับความรĎ้ทางด้านสมรรถภาพทางกายและได้รับ��
การทดสอบสมรรถภาพทางกายด้วยวิธีถĎกต้อง�และđหมาะสม�
โดยมีค่าใช้จ่าย�đช่น�ค่าอาหาร�ค่าอาหารว่างและđครื่องดื่ม��
ค่าสมนาคุณวิทยากร�ค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ในการฝึกอบรม�
และค่าใช้จ่ายอื่น�ๆ�ที่đกี่ยวข้อง�ตามโครงการขององค์การ
บริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์�
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าหน้าที่ท้องถิ่น�
พ.ศ.�2557
-�ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,��
งานกีฬาและนันทนาการ�
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570)�
แก้ไข�ครั้งที่�1/2565��หน้าที่�13��ลําดับที่�12
(กองการศึกษา�ศาสนาและวัฒนธรรม��จํานวน��80,000�บาท)

หน้า : 180/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
338



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 2,200,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 200,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 200,000 บาท
รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายการจัดทําโครงการต้นกล้าวัฒนธรรม จํานวน 80,000 บาท

đพื่อđปŨนค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมฝึกอบรมและศึกษาดĎงาน�
ให้แก่�นักđรียนสังกัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์�
โดยมีค่าใช้จ่าย�đช่น�ค่าอาหาร�ค่าอาหารว่างและđครื่องดื่ม��
ค่าสมนาคุณวิทยากร�ค่าจ้างđหมาตกแต่งสถานที่�ค่าจ้างđหมา
รถบัสปรับอากาศ�และค่าใช้จ่ายอื่น�ๆ�ที่đกี่ยวข้อง�
ตามโครงการขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าหน้าที่ท้องถิ่น
พ.ศ.�2557
-�ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,��
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570)�หน้าที่�272
ลําดับที่�2
(กองการศึกษา�ศาสนาและวัฒนธรรม��จํานวน�80,000�บาท)

หน้า : 181/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
339



ค่าใช้จ่ายการจัดทําโครงการมารยาทไทยและศาสนพิธี จํานวน 80,000 บาท

đพื่อđปŨนค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมฝึกอบรมและศึกษาดĎงาน
มารยาทไทยที่ดีและการปฏิบัติศาสนพิธีที่ถĎกต้อง�ให้แก่�
นักđรียนสังกัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์�โดยมี
ค่าใช้จ่าย�đช่น�ค่าอาหาร�ค่าอาหารว่างและđครื่องดื่ม��
ค่าสมนาคุณวิทยากร�ค่าจ้างđหมาตกแต่งสถานที่�ค่าจ้าง
đหมารถบัสปรับอากาศ�และค่าใช้จ่ายอื่น�ๆ�ที่đกี่ยวข้อง�
ตามโครงการขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าหน้าที่ท้องถิ่น�
พ.ศ.�2557
-�ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,��
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570)�
หน้าที่�273��ลําดับที่�3
(กองการศึกษา�ศาสนาและวัฒนธรรม��จํานวน�80,000�บาท)

ค่าใช้จ่ายการจัดทําโครงการส่งđสริม อนุรักษ์วัฒนธรรม ประđพณี 
ภĎมิปัญญาท้องถิ่น

จํานวน 40,000 บาท

đพื่อđปŨนค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมฝึกอบรม�ให้แก่�นักđรียน
และบุคลากรในสังกัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์��
โดยมีค่าใช้จ่าย�đช่น�ค่าอาหาร�ค่าอาหารว่างและđครื่องดื่ม�����
ค่าสมนาคุณวิทยากร�ค่าวัสดุอุปกรณ์จัดฝึกอบรม�และค่าใช้จ่าย
อื่น�ๆ�ที่đกี่ยวข้อง�ตามโครงการขององค์การบริหารส่วนจังหวัด
นครสวรรค์
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าหน้าที่ท้องถิ่น
พ.ศ.�2557
-�ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,��
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570)�
หน้าที่�271��ลําดับที่�1
(กองการศึกษา�ศาสนาและวัฒนธรรม��จํานวน�40,000�บาท)

หน้า : 182/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
340



งบเงินอุดหนุน รวม 2,000,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 2,000,000 บาท
đงินอุดหนุนองค์กรการกุศล

อุดหนุนมĎลนิธิส่งđสริมงานประđพณีแห่đจ้าพ่อ - đจ้าแม่ปากน้ําโพ
โครงการอนุรักษ์ และส่งđสริมงานประđพณีแห่đจ้าพ่อ - đจ้าแม่
ปากน้ําโพ

จํานวน 2,000,000 บาท

đพื่อจัดงานแห่đจ้าพ่อ�-�đจ้าแม่ปากน้ําโพให้ประชาชนมีส่วนร่วม
ในการอนุรักษ์และสืบสานวัฒนธรรมประđพณีอันดีงามของ
จังหวัดนครสวรรค์�โดยมีค่าใช้จ่าย�đช่น�การแสดงคณะđสือ
ไหหลํา�ขบวนล่อโก้ว�คณะสิงโตปักกิ่ง�และค่าใช้จ่ายอื่นๆ�
ที่đกี่ยวข้อง�ตามโครงการของมĎลนิธิส่งđสริมงานประđพณี
แห่đจ้าพ่อ�-�đจ้าแม่ปากน้ําโพ
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยđงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2559�และที่แก้ไขđพิ่มđติม
-�ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,����
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570)��
หน้าที่�275��ลําดับที่�5
(กองการศึกษา�ศาสนาและวัฒนธรรม��จํานวน�2,000,000��บาท)

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว รวม 68,497,000 บาท
งบบุคลากร รวม 19,875,400 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 19,875,400 บาท
đงินđดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 7,272,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนđงินđดือนข้าราชการ�ตามแผนอัตรากําลัง�3�ปี
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์�đปŨนđงิน�
7,200,000�บาท�และđงินปรับปรุงđงินđดือนข้าราชการ�
จํานวน�72,000�บาท�สําหรับกองการท่องđที่ยวและกีฬา
-�ปรากฏในแผนงานศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,�
งานวิชาการวางแผนและส่งđสริมการท่องđที่ยว
(กองคลัง�จํานวน�7,272,000�บาท)

หน้า : 183/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
341



đงินđพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 67,200 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าตอบแทนรายđดือน�ตําแหน่ง�อํานวยการท้องถิ่น
ระดับกลาง�ตําแหน่ง�ผĎ้อํานวยการกอง�จํานวน�1�อัตรา�ๆ�
đดือนละ�5,600�บาท�สําหรับกองการท่องđที่ยวและกีฬา
-�ปรากฏในแผนงานศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและส่งđสริมการท่องđที่ยว
(กองคลัง�จํานวน�67,200�บาท)�

đงินประจําตําแหน่ง จํานวน 121,200 บาท

1.�đงินประจําตําแหน่งอํานวยการท้องถิ่นระดับกลาง�
จํานวน�67,200�บาท�đพื่อจ่ายđปŨนđงินประจําตําแหน่ง
อํานวยการท้องถิ่นระดับกลาง�ตําแหน่ง�ผĎ้อํานวยการ�
จํานวน�1�อัตรา�ๆ�đดือนละ�5,600�บาท�สําหรับ
กองการท่องđที่ยวและกีฬา
-�ปรากฏในแผนงานศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,�
งานวิชาการวางแผนและส่งđสริมการท่องđที่ยว
(กองคลัง�จํานวน�67,200�บาท)
2.�đงินประจําตําแหน่งอํานวยการท้องถิ่นระดับต้น�
จํานวน�54,000�บาท�đพื่อจ่ายđปŨนđงินประจําตําแหน่ง
อํานวยการท้องถิ่นระดับต้น�ตําแหน่ง�หัวหน้าฝśาย�
จํานวน�3�อัตรา�ๆ�đดือนละ�1,500�บาท�
-�ปรากฏในแผนงานศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,�
งานวิชาการวางแผนและส่งđสริมการท่องđที่ยว
(กองคลัง�จํานวน�54,000�บาท)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 11,760,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าตอบแทนพนักงานจ้างตําแหน่งต่าง�ๆ�
ตามแผนอัตรากําลัง�3�ปี�ขององค์การบริหารส่วนจังหวัด�
สําหรับกองการท่องđที่ยวและกีฬา
-�ปรากฏในแผนงานศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,�
งานวิชาการวางแผนและส่งđสริมการท่องđที่ยว
(กองคลัง�จํานวน�11,760,000�บาท)

หน้า : 184/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
342



đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 655,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนđงินđพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว�ให้แก่พนักงานจ้าง
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัด�สําหรับกองการท่องđที่ยวและกีฬา
-�ปรากฏในแผนงานศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,�
งานวิชาการวางแผนและส่งđสริมการท่องđที่ยว
(กองคลัง�จํานวน�655,000�บาท)

งบดĞาเนินงาน รวม 27,911,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 700,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จํานวน 700,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ
ของข้าราชการ�ลĎกจ้างประจํา�และพนักงานจ้าง�
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์�ที่ปฏิบัติงาน
นอกđวลาราชการ�ซึ่งมีความจําđปŨนđร่งด่วนและต้องปฏิบัติ
ให้แล้วđสร็จภายในđวลาที่กําหนด�ตามภารกิจการพัฒนา
บึงบอระđพ็ด�จังหวัดนครสวรรค์
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงหาดไทย�ว่าด้วยการđบิก
จ่ายđงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559�
-�ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและส่งđสริมการท่องđที่ยว
(กองการท่องđที่ยวและกีฬา�จํานวน�700,000�บาท) 

ค่าใช้สอย รวม 16,089,600 บาท
รายจ่ายđพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างđหมาบริการ จํานวน 343,200 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจ้างđหมาบริการต่าง�ๆ�đช่น�ค่าถ่ายđอกสาร�
ค่าพิมพ์�บัตรđข้าชมการแสดงต่างๆ�ค่าจํากัดปลวก�
ค่าđช่าทรัพย์สิน�ค่าโฆษณาและđผยแพร่�ค่าถ่ายđอกสาร
แบบแปลน�การđย็บđล่ม�đข้าปกหนังสือราชการ�จ้างđหมา
จัดทําสติ๊กđกอร์ซีทรĎ�และค่าจ้างđหมาบริการอื่นๆ�ตามภารกิจ
ของ�อบจ.นครสวรรค์�ตามภารกิจการพัฒนาบึงบอระđพ็ด
จังหวัดนครสวรรค์�
-�ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและส่งđสริมการท่องđที่ยว
(กองการท่องđที่ยวและกีฬา�จํานวน�343,200�บาท)

หน้า : 185/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
343



ค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก (งานอํานวยความสะดวกแก่ผĎ้đข้าพัก
อาคารที่พักนักท่องđที่ยว)

จํานวน 115,200 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก�(งานอํานวย
ความสะดวกแก่ผĎ้đข้าพักอาคารที่พักนักท่องđที่ยว)�จํานวน
1�คน�ๆ�ละ�9,600�บาท�ต่อđดือน�จํานวน�12�đดือน�đปŨนđงิน
115,200�บาท�ช่วยปฏิบัติงานต้อนรับผĎ้đข้าพักของอาคาร
ที่พักนักท่องđที่ยวบึงบอระđพ็ด,�ประสานงานระหว่าง
đจ้าหน้าที่ต้อนรับกับผĎ้đข้าพัก,�แนะนําสิ่งอํานวยความสะดวก
ต่างๆภายในห้องพัก,�แนะนํามาตรการรักษาความปลอดภัย
ต่างๆ,�ดĎแลทรัพย์สิน�อุปกรณ์ที่đกี่ยวข้องในหน้าที่การปฏิบัติงาน,
งานอื่นๆที่ได้รับตามมอบหมาย
-�ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและส่งđสริมการท่องđที่ยว
(กองการท่องđที่ยวและกีฬา�จํานวน�115,200�บาท)

ค่าđช่าสถานที่ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าđช่าพื้นที่จากกรมธนารักษ์�ในการจัดหารายได้
จากอาคารที่พักนักท่องđที่ยวบึงบอระđพ็ด�ฯลฯ�
-�ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและส่งđสริมการท่องđที่ยว
(กองการท่องđที่ยวและกีฬา�จํานวน�10,000�บาท)

ค่าธรรมđนียมการđก็บ ขนส่ง กําจัดสิ่งปฏิกĎล หรือมĎลฝอย จํานวน 160,000 บาท
-�đพื่อจ่ายđปŨนค่าธรรมđนียมการđก็บ�ขนส่งสิ่งปฏิกĎลและ
มĎลฝอย�ในอัตราđงินđดือนละ�10,000�บาท�จํานวน�12�đดือน
รวมđปŨนđงิน�120,000�บาท�ภายในแหล่งท่องđที่ยวบึงบอระđพ็ด
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์
-�đพื่อจ่ายđปŨนค่าธรรมđนียมการđก็บ�ขน�ขนส่ง�กําจัดสิ่งปฏิกĎล
หรือมĎลฝอย�ตามข้อบัญญัติ�đทศบัญญัติ�ข้อบังคับ�ประกาศ
ของส่วนราชการต่างๆ�ที่ได้กําหนดไว้�จํานวน�40,000 บาท�
-�ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและส่งđสริมการท่องđที่ยว
(กองการท่องđที่ยวและกีฬา�จํานวน�160,000�บาท)

หน้า : 186/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
344



ค่าธรรมđนียมอื่น ๆ จํานวน 70,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าธรรมđนียมอื่น�ๆ��đช่น�ค่าธรรมđนียม
การต่อใบอนุญาตอาคารแสดงพันธุ์สัตว์น้ําฯ�ค่าธรรมđนียม
การตรวจคุณภาพน้ําทางđคมี�จุลชีวิทยา�ค่าธรรมđนียม
การตรวจสอบคุณภาพดิน�ค่าธรรมđนียมในการขออนุญาต
ขยายระบบไฟฟ้าของระบบพลังงานแสดงอาทิตย์
และค่าธรรมđนียมอื่นๆ�ที่đกี่ยวข้องตามภารกิจการพัฒนา�
บึงบอระđพ็ด�จังหวัดนครสวรรค์�
-�ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและส่งđสริมการท่องđที่ยว
(กองการท่องđที่ยวและกีฬา�จํานวน�70,000�บาท)

งานจ้างđหมาบุคคลภายนอก (งานพัสดุและสนับสนุนทั่วไป) จํานวน 230,400 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก�(งานพัสดุและ
สนับสนุนทั่วไป)�จํานวน�2�คน�ๆ�ละ�9,600�บาท�จํานวน
12�đดือน�รวมđปŨนđงิน�230,400�บาท�ช่วยปฏิบัติงาน
จัดทําแผนการจัดหาพัสดุ�รายงานแผนการจัดหาวัสดุ
ของกองการท่องđที่ยวและกีฬา�ช่วยงานจัดซื้อ-จัดจ้าง�และ
บริหารพัสดุ�đช่น�จัดหา�จัดซื้อ�ตรวจรับ�đก็บรักษา�đบิกจ่าย
นําส่ง�จัดทะđบียนคุมพัสดุ�ลงทะđบียนและđก็บรักษาหลักฐาน
đอกสารที่đกี่ยวกับงานพัสดุ�งานซ่อมแซมและบํารุงรักษาพัสดุ
จัดทํารายงานบัญชีวัสดุ�ยอดคงđหลือทุกประđภท�ช่วยงาน
จัดการบริหารความđสี่ยงช่วยปฏิบัติงานที่ได้รับมอบหมาย
-�ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและส่งđสริมการท่องđที่ยว
(กองการท่องđที่ยวและกีฬา�จํานวน�230,400�บาท)

จ้างđหมาจัดแสดงโชว์ đพื่อส่งđสริมการท่องđที่ยวบึงบอระđพ็ด จํานวน 500,000 บาท

đพื่อđปŨนค่าใช้จ่ายสําหรับกิจกรรมแสดงโชว์ซึ่งđปŨนกิจกรรม
สําหรับส่งđสริมการท่องđที่ยว�ภายในแหล่งท่องđที่ยว
บึงบอระđพ็ด�จังหวัดนครสวรรค์�รายละđอียดตามที่
องค์การบริหารส่วนจังหวัดกําหนด
-�ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและส่งđสริมการท่องđที่ยว
(กองการท่องđที่ยวและกีฬา�จํานวน�500,000�บาท)

หน้า : 187/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
345



จ้างđหมาจัดแสดงโชว์จระđข้หวาดđสียว đพื่อส่งđสริมการท่องđที่ยว
บึงบอระđพ็ด

จํานวน 480,000 บาท

đพื่อđปŨนค่าใช้จ่ายสําหรับกิจกรรมแสดงโชว์จระđข้หวาดđสียว�
พร้อมอุปกรณ์การแสดง�จํานวน�1�คณะ�ในอัตราđดือนละ�
40,000�บาท�จํานวน�12�đดือน�รวมđปŨนđงิน�480,000�บาท
ซึ่งđปŨนกิจกรรมสําหรับส่งđสริมการท่องđที่ยว��ภายในแหล่ง
ท่องđที่ยวบึงบอระđพ็ด�จังหวัดนครสวรรค์�รายละđอียดตามที่
องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์กําหนด
-�ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและส่งđสริมการท่องđที่ยว
(กองการท่องđที่ยวและกีฬา�จํานวน�480,000�บาท)

จ้างđหมาบุคคลภายนอก  (งานช่างโยธา) จํานวน 115,200 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก�(งานช่างโยธา)
จํานวน�1�คน�ๆ�ละ�9,600�บาท�จํานวน�12�đดือน�đปŨนđงิน
115,200�บาท�ช่วยปฏิบัติงานก่อสร้างอาคารสถานที่และ
โครงสร้างพื้นฐานต่างๆ�ช่วยปฏิบัติงานบํารุงรักษาอาคาร
สถานที่ต่าง�ๆ�ช่วยปฏิบัติงานธุรการประจําส่วนงานช่างโยธา
ช่วยปฏิบัติงานออกแบบ�đขียนแบบและคัดลอกแบบแปลน
งานสิ่งก่อสร้างต่างๆ�ช่วยปฏิบัติงานควบคุมการก่อสร้าง
และบํารุงรักษาอาคารสถานที่ต่าง�ๆ�ช่วยปฏิบัติงานอื่น�ๆ
ที่ได้รับมอบหมาย
-�ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและส่งđสริมการท่องđที่ยว
(กองการท่องđที่ยวและกีฬา�จํานวน�115,200�บาท)

หน้า : 188/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
346



จ้างđหมาบุคคลภายนอก (งานกําจัดขยะ) จํานวน 576,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก�(งานกําจัดขยะ)
จํานวน�4�คน ๆ�ละ�12,000�บาท�จํานวน�12�đดือน�รวมđปŨนđงิน
576,000�บาท�ช่วยปฏิบัติงานกําจัดขยะภายในแหล่งท่องđที่ยว
บึงบอระđพ็ด�ทั้งขยะทั่วไป�ขยะรีไซđคิล�ขยะอันตรายและอื่นๆ
งานđก็บรวบรวมขยะตามอาคารสถานที่ต่างๆ�ภายในบึงบอระđพ็ด
งานđก็บขนขยะส่งไปกําจัดกับหน่วยงานที่đกี่ยวข้องตามที่กําหนด
งานอื่นๆที่ได้รับตามมอบหมาย
-�ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,�
งานวิชาการวางแผนและส่งđสริมการท่องđที่ยว
(กองการท่องđที่ยวและกีฬา�จํานวน�576,000�บาท)

จ้างđหมาบุคคลภายนอก (งานด้านการđกษตรภายในบึงบอระđพ็ด) จํานวน 115,200 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก�(งานด้านการđกษตร
ภายในบึงบอระđพ็ด)�จํานวน�1�คน�ๆ�ละ�9,600�บาท�จํานวน
12�đดือน�đปŨนđงิน�115,200�บาท�ช่วยปฏิบัติงานđพาะพันธุ์
ขยายพันธุ์และปรับปรุงไม้ดอกไม้ประดับ,�งานบํารุงรักษา
ดินให้มีสภาพđหมาะสมกับพื้นที่และพันธุ์ไม้ดอกไม้ประดับ,
งานป้องกัน�กําจัดวัชพืชและศัตรĎพืชต่างๆ,�งานดĎแล�
บํารุงรักษาและขนย้ายอุปกรณ์ต่างๆภายในđรือนđพาะชํา,�
ดĎแลทรัพย์สิน�อุปกรณ์ที่đกี่ยวข้องในหน้าที่การปฏิบัติงาน
đครื่องมือđครื่องใช้ที่đบิกจ่าย�đพื่อนําไปปฏิบัติงานมิให้
สĎญหายหรือđกิดความชํารุดđสียหายจากการกระทําของ
บุคคลสัตว์�หรือสิ่งของอื่นใดหากđกิดความđสียหายหรือ
đกิดความชํารุดแก่ทรัพย์สิน�ให้รายงานผĎ้ว่าจ้าง�หรือ
ตัวแทน�ผĎ้ว่าจ้างทราบ,�งานอื่นๆที่ได้รับมอบหมาย
-�ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและส่งđสริมการท่องđที่ยว
(กองการท่องđที่ยวและกีฬา�จํานวน�115,200�บาท)

หน้า : 189/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
347



จ้างđหมาบุคคลภายนอก (งานด้านช่างไฟฟ้า) จํานวน 144,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก�(งานด้านช่างไฟฟ้า)
จํานวน�1�คน�ๆ�ละ�12,000�บาท�จํานวน�12�đดือน�đปŨนđงิน
144,000�บาท�ช่วยตรวจสอบและซ่อมแซมระบบไฟฟ้า,
ตรวจสอบและซ่อมแซมไฟถนน�ไฟถนน(đสาสĎง),�ตรวจสอบ
และซ่อมแซมđครื่องทําความđย็น,�ตรวจสอบและซ่อมแซม
ระบบพลังงานแสงอาทิตย์(โซล่าđซลล์),�ตรวจสอบđครื่องกําđนิด
ไฟฟ้าที่อาคารแสดงพันธุ์สัตว์น้ําและอาคารสัมมนาและ
จัดนิทรรศการ,�ตรวจสอบđครื่องทําความđย็นขนาดใหญ่�
(ชิลđลอร์)�ที่อาคารแสดงพันธุ์สัตว์น้ําและอาคารสัมมนาและ
จัดนิทรรศการ,�ช่วยปฏิบัติงานอื่นๆ�ที่ได้รับมอบหมาย
-�ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,�
งานวิชาการวางแผนและส่งđสริมการท่องđที่ยว
(กองการท่องđที่ยวและกีฬา�จํานวน�144,000�บาท)

หน้า : 190/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
348



จ้างđหมาบุคคลภายนอก (งานด้านđทคนิคคอมพิวđตอร์
และโสตทัศนĎปกรณ์)

จํานวน 144,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก�(งานด้านđทคนิค
คอมพิวđตอร์และโสตทัศนĎปกรณ์�จํานวน�1�คน�ๆ�ละ
12,000�บาท�จํานวน�12�đดือน�đปŨนđงิน�144,000�บาท�
ช่วยปฏิบัติงานควบคุม�ดĎแล�ติดตั้ง�บํารุงซ่อมแซม�ตรวจสอบ
การทํางาน�แก้ไขปัญหาการใช้งานของระบบđครื่องคอมพิวđตอร์
อุปกรณ์ต่อพ่วง�ระบบđครือข่ายสื่อสาร,�ปฏิบัติงานđกี่ยวกับการ
ประมวลผลข้อมĎล�ปรับปรุง�ดĎแล�รักษาความปลอดภัย�จัดđก็บ
สํารองกĎ้คืนข้อมĎล,�ปฏิบัติงานศึกษา�วิđคราะห์�รวบรวมและ
đก็บข้อมĎลทางสถิติของการใช้งานđพื่อวางแผนบํารุงรักษา,
ออกแบบและกําหนดคุณลักษณะđฉพาะในการจัดđก็บระบบ
đครื่องคอมพิวđตอร์และอุปกรณ์ต่อพ่วงระบบđครือข่ายสื่อสาร,
วางแผน�ให้คําแนะนําและแก้ไขปัญหาให้ผĎ้ใช้งาน�đพื่อให้ใช้ได้
อย่างถĎกต้องและมีประสิทธิภาพ,�ฝึกอบรม�สาธิต�ให้คําแนะนํา
ตอบปัญหา�แก้ไขปัญหาให้แก่ผĎ้ใช้งาน,�ประสานงานหน่วยงาน
อื่นที่đกี่ยวข้องในการบํารุงรักษาระบบđครือข่ายอินđตอร์đน็ต,
ปฏิบัติงานโสตทัศนĎปกรณ์�บริการระบบโสตทัศนĎปกรณ์
ตามจุดต่างๆ�ภายในแหล่งท่องđที่ยวบึงบอระđพ็ด,�
ช่วยปฏิบัติงานอื่น�ๆ�ที่ได้รับมอบหมาย
-�ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,�
งานวิชาการวางแผนและส่งđสริมการท่องđที่ยว
(กองการท่องđที่ยวและกีฬา�จํานวน�144,000�บาท)

หน้า : 191/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
349



đพื่อจ่ายđปŨนค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก�(งานด้านส่งđสริม
การท่องđที่ยว)�จํานวน�1�คนๆ�ละ�15,000�บาท�จํานวน
12�đดือน�đปŨนđงิน�180,000�บาท�ช่วยปฏิบัติงานบริหาร
ศĎนย์ต้อนรับนักท่องđที่ยวฯ�ได้แก่�ห้องต้อนรับนักท่องđที่ยว
(Information�Center),�ห้องđทคโนโลยีภĎมิสารสนđทศ
และอวกาศ�(GISDA),�ห้องข้อมĎลการท่องđที่ยวจังหวัด
นครสวรรค์,�ห้องนิทรรศการในหลวงรัชกาลที่�9,�
ห้องนิทรรศการ�The�Starry�Sky,�ห้องนิทรรศการ�
Mission�to�the�Moon�ซึ่งต้องใช้ข้อมĎลในการนําđสนอ
ห้องนิทรรศการทั้ง�5�ห้อง�งานดĎแล�ตรวจสอบ�đสนอ
ขออนุมัติการปรับปรุงอาคารสถานที่ต่างๆ�ภายในแหล่ง
ท่องđที่ยวบึงบอระđพ็ดงานดĎแล�พัฒนา�อาคารบริการ
ต่าง�ๆ�ของฝśายการท่องđที่ยว�งานให้ข้อมĎลการท่องđที่ยว
บึงบอระđพ็ดและแหล่งท่องđที่ยวของจังหวัดนครสวรรค์
ทั้งภาษาไทยและภาษาต่างประđทศ�ทางโทรศัพท์ของ
ศĎนย์ต้อนรับนักท่องđที่ยวฯ�และđบอร์�Hotline�1131�
งานให้ข้อมĎลแก่นักท่องđที่ยวทางระบบ�Social�Network�
ของแหล่งท่องđที่ยวบึงบอระđพ็ด�ได้แก่�Facebook/
แหล่งท่องđที่ยวบึงบอระđพ็ด�จังหวัดนครสวรรค์�งานต้อนรับ
นักท่องđที่ยวแบบหมĎ่คณะ�ได้แก่�การต้อนรับ�การบริหาร
รอบการđข้าชมกิจกรรมต่างๆ�đช่น�อาคารแสดงพันธุ์สัตว์น้ําฯ
การแสดงจระđข้หวาดđสียว�ฯลฯ�งานออกบĎธ/Raodshow�
ร่วมกับหน่วยงานที่đกี่ยวข้อง�งานออกแบบและผลิตแผ่นพับ/
โบรชัวร์�ด้านการท่องđที่ยวบึงบอระđพ็ด�3�ภาษา�đพื่อđผยแพร่
ประชาสัมพันธ์ให้กับแหล่งท่องđที่ยว�โรงแรม�ร้านอาหาร�
สถานีขนส่งมวลชน�และหน่วยงานทั้งภาครัฐและđอกชน
งานจัดรายการวิทยุ�ทางสถานีวิทยุกระจายđสียงแห่งประđทศไทย
(สวพ.91.25�Mhz)�ได้แก่�การจัดทําสคริป,�นําđสนอผĎ้บริหาร
ให้ความđห็นชอบ,�ประสานงานđจ้าหน้าที่สถานีวิทยุกระจาย
đสียงฯ�đปŨนต้น�งานจัดทําแบบสอบถามความพึงพอใจ

หน้า : 192/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34

จ้างđหมาบุคคลภายนอก (งานด้านส่งđสริมการท่องđที่ยว) จํานวน 180,000 บาท

350



จากนักท่องđที่ยว�สรุปผล�และนําđสนอผĎ้บริหาร�งานนําđที่ยว
ให้กับกลุ่ม�คณะ�และนักท่องđที่ยวทั่วไปบนรถรางและ
รถไฟฟ้านําđที่ยว�งานธุรสัมพันธ์ต่างๆ�ตามที่ได้รับมอบหมาย
-�ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,�
งานวิชาการวางแผนและส่งđสริมการท่องđที่ยว
(กองการท่องđที่ยวและกีฬา�จํานวน�180,000�บาท)

จ้างđหมาบุคคลภายนอก (งานด้านสัตวบาล) จํานวน 288,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก�(งานด้านสัตวบาล)
จํานวน�2�คน�ๆ�ละ�12,000�บาท�จํานวน�12�đดือน�รวมđปŨนđงิน
288,000�บาท�ช่วยปฏิบัติงานศึกษา�วิđคราะห์�ค้นคว้า�จัดทํา
และพัฒนาภายในโครงการสวนสัตว์สาธารณะบึงบอระđพ็ด,
ดĎแลทําความสะอาดทั้งภายในกรงสัตว์�ห้องน้ํา�และบริđวณ
โดยรอบ,�ดĎแลตรวจสุขภาพสัตว์�สํารวจจํานวนสัตว์,�
ทําความสะอาดโรงđรือนđลี้ยงสัตว์�đปลี่ยนถ่ายน้ําให้สัตว์�
ตรวจสอบการให้อาหารสัตว์พร้อมจดบันทึกรายงาน,�
ดĎแลความสะอาดและรักษาทรัพย์สินอุปกรณ์ที่đกี่ยวข้อง
ในหน้าที่การปฏิบัติงาน�đครื่องมือที่ใช้đบิกจ่าย�đพื่อนําไป
ปฏิบัติงานมิให้สĎญหายหรือđกิดความชํารุดđสียหาย
จากการกระทําของบุคคล�สัตว์�หรือสิ่งของอื่นใด
หากđกิดความđสียหายหรือđกิดความชํารุดแก่ทรัพย์สิน
ให้รายงานผĎ้ว่าจ้างหรือตัวแทน�ผĎ้ว่าจ้างทราบ,�
ช่วยปฏิบัติงานอื่นๆที่ได้รับมอบหมาย
-�ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,�
งานวิชาการวางแผนและส่งđสริมการท่องđที่ยว
(กองการท่องđที่ยวและกีฬา�จํานวน�288,000�บาท)

หน้า : 193/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
351



จ้างđหมาบุคคลภายนอก (งานดําน้ําให้อาหารปลา ภายในอาคาร
แสดงพันธุ์สัตว์น้ําบึงบอระđพ็ดฯ)

จํานวน 432,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก�(งานดําน้ําให้
อาหารปลาภายในอาคารแสดงพันธุ์สัตว์น้ําบึงบอระđพ็ดฯ)
จํานวน�3�คนๆ�ละ�12,000�บาท�จํานวน�12�đดือน�đปŨนđงิน
432,000�บาท�ช่วยปฏิบัติงานดําน้ําให้อาหารปลา�ภายใน
อาคารแสดงพันธุ์สัตว์น้ําบึงบอระđพ็ดฯ�งานจัดđตรียม
อาหารปลา�งานทําความสะอาดภายในอุโมงค์ปลาและตĎ้ปลา
ภายในอาคารแสดงพันธุ์สัตว์น้ําบึงบอระđพ็ดฯ�งานจัดđตรียม
อุปกรณ์ในการดําน้ํา�ตรวจđช็คอุปกรณ์ในการดําน้ําให้มีสภาพ
พร้อมใช้งานอยĎ่đสมอ�งานอื่นๆที่ได้รับตามมอบหมาย
-�ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,�
งานวิชาการวางแผนและส่งđสริมการท่องđที่ยว
(กองการท่องđที่ยวและกีฬา�จํานวน�432,000�บาท)

จ้างđหมาบุคคลภายนอก (งานทําความสะอาด) จํานวน 1,382,400 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก�(งานทําความสะอาด)
จํานวน�12�คนๆ�ละ�9,600�บาท�จํานวน�12�đดือน�đปŨนđงิน
1,382,400�บาท�ช่วยปฏิบัติงานทําความสะอาด�กวาดđช็ดถĎ
พื้นที่ภายในและภายนอกอาคารสถานที่ๆ�กําหนดให้มี
ความสะอาดđรียบร้อยอยĎ่đสมอ,�ทําความสะอาดđช็ดถĎ
คราบสกปรก�ฝุśนละอองตามโต๊ะ�đก้าอี้�ตĎ้�ปลั๊กไฟ�บอร์ด
ประชาสัมพันธ์�และđครื่องใช้สํานักงาน�ให้สะอาด
đรียบร้อยอยĎ่đสมอ,�ทําความสะอาดฝาผนัง�กระจก�และ
đพดาน,�นําขยะจากถังทุกจุดไปทิ้งทุกวันพร้อมทั้งทํา
ความสะอาดถังขยะและจุดรับขยะทุกจุดในอาคารให้มี
ความสะอาดđรียบร้อยอยĎ่đสมอ,�ทําความสะอาดห้องสุขา
ให้มีความสะอาดอยĎ่đสมอ�โดยใช้น้ํายาฆ่าđชื้อและน้ํายา
ดับกลิ่น�สบĎ่ล้างมือให้สามารถพร้อมใช้งานอยĎ่đสมอ,�
ช่วยปฏิบัติงานอื่น ๆ ที่ได้รับมอบหมาย
-�ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและส่งđสริมการท่องđที่ยว
(กองการท่องđที่ยวและกีฬา�จํานวน�1,382,400�บาท)

หน้า : 194/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
352



จ้างđหมาบุคคลภายนอก (งานปรับปรุงภĎมิทัศน์) จํานวน 2,304,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก�(งานปรับปรุงภĎมิทัศน์)
จํานวน�20�คน ๆ�ละ� 9,600� บาท�จํานวน� 12� đดือน�đปŨนđงิน
2,304,000�บาท�ช่วยปฏิบัติงานปรับปรุงภĎมิทัศน์�ภายใน
แหล่งท่องđที่ยวบึงบอระđพ็ด�đช่น�ตัดหญ้าตัดแต่งกิ่งไม้
đก็บกวาดđศษหญ้า�đศษใบไม้กิ่งไม้�ใส่ปุ๋ยพรวนดินและรดน้ํา
ตามบริđวณสถานที่ต่างๆ�ดังนี้�บริđวณสวนหย่อม�ด้านหน้า
ทางđข้าโครงการพัฒนาบึงบอระđพ็ด,�บริđวณสวนđฉลิม
พระđกียรติ�ด้านข้างศĎนย์ต้อนรับนักท่องđที่ยว,�บริđวณศĎนย์
ต้อนรับนักท่องđที่ยวและแสดงศิลปวัฒนธรรม,�บริđวณสวน
ริมถนนหมายđลข�๒๒๕,�บริđวณรอบ�ๆ�ศĎนย์บริการนักท่องđที่ยว
บึงบอระđพ็ด,�บริđวณรอบ ๆ�บ่อđลข� ๘� ห้องประชุมđสือพ่นน้ํา
และรอบ�ๆ�ห้องน้ํา�หลังศĎนย์อาหารบึงบอระđพ็ด,�บริđวณรอบๆ�
อาคารแสดงพันธุ์สัตว์น้ําบึงบอระđพ็ด,�บริđวณสวนฟาร์มแกะ
จําลอง�และสวนหย่อมđรือđอี้ยมจุ๊นปากน้ําโพ,�บริđวณ
สวนđฉลิมพระđกียรติหน้าอาคารแสดงพันธุ์สัตว์น้ําบึงบอระđพ็ด,
บริđวณริมป้ายด้านหน้าอาคารแสดงพันธุ์สัตว์น้ําบึงบอระđพ็ด
ป้ายบึงบอระđพ็ด�ทะđลสาบน้ําจืดใหญ่ที่สุดในđมืองไทย,�
บริđวณหน้าศĎนย์อาหารบึงบอระđพ็ด,��บริđวณตั้งแต่ประภาคาร
สวนจามจุรี�ถึงลานจอดรถหน้าอาคารแสดงพันธุ์สัตว์น้ํา
บึงบอระđพ็ด,�บริđวณปากทางđข้าซ้ายมือริมบ่อน้ําดิบ�ตลอดไป
ตามยาวแนวทางรถไฟ�ไปจนถึงป้อมยามหลังบึงบอระđพ็ด,�
บริđวณลานจอดรถข้างฟาร์มแกะจําลอง,�บริđวณตĎ้บริการ
ตํารวจท่องđที่ยว�โรงการแสดงและบริđวณลานสนามกีฬา
โดยรอบ,�บริđวณโดยรอบโรงละครลิงđก่าและบริđวณบ้านพัก
รีสอรท์�บ้านพัก�đรือนไทยโดยรอบ,�บริđวณลานจอดรถ
หน้าđสาธงใหญ่หน้าอาคารอđนกประสงค์สัมมนา�และ
จัดแสดงนิทรรศการบึงบอระđพ็ด,�บริđวณโดยรอบอาคาร
อđนกประสงค์สัมมนาและจัดแสดงนิทรรศการบึงบอระđพ็ด,
บริđวณสวนต้นđหลืองปรีดียาธรด้านหลังอาคารอđนกประสงค์
สัมมนาและจัดแสดงนิทรรศการบึงบอระđพ็ด,�ช่วยปฏิบัติงาน
อื่น�ๆ�ที่ได้รับมอบหมาย
-�ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและส่งđสริมการท่องđที่ยว
(กองการท่องđที่ยวและกีฬา�จํานวน�2,304,000�บาท)

หน้า : 195/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
353



จ้างđหมาบุคคลภายนอก (งานรักษาความปลอดภัย) จํานวน 960,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจ้างđหมาบุคคลภายนอก�(งานรักษา
ความปลอดภัย)�จํานวน�8�คนๆละ�10,000�บาท�จํานวน
12�đดือน�đปŨนđงิน�960,000�บาท�ช่วยปฏิบัติงานรักษา
ความปลอดภัยกลางวันและกลางคืนแก่นักท่องđที่ยว
ที่đดินทางđข้ามาđยี่ยมชมแหล่งท่องđที่ยวบึงบอระđพ็ด
ดĎแลอํานวยความสะดวก�แนะนําสถานที่ท่องđที่ยว
กิจกรรมการแสดง�ข้อมĎลต่าง�ๆ�ภายในแหล่งท่องđที่ยว
บึงบอระđพ็ดแก่นักท่องđที่ยว�ตรวจตรา�ดĎแลทรัพย์สิน
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์ภายใน
แหล่งท่องđที่ยวบึงบอระđพ็ดและงานอื่นๆ�ที่ได้รับมอบหมาย
-�ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและส่งđสริมการท่องđที่ยว
(กองการท่องđที่ยวและกีฬา�จํานวน�960,000�บาท)

รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายการจัดทําโครงการ 12 สิงหา พาแม่đที่ยว
บึงบอระđพ็ด

จํานวน 80,000 บาท

đพื่อđปŨนค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมđนื่องในวันแม่แห่งชาติ
ได้แก่�ค่าประชาสัมพันธ์�ค่าจัดกิจกรรม�Walk�rally�
ครอบครัว�ค่าจัดทําจุดถ่ายรĎปและวัสดุอุปกรณ์ต่าง�ๆ�
ตามโครงการขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์�
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยการđบิกจ่าย
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน�การจัดกิจกรรมสาธารณะการส่งđสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2564
-�ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและส่งđสริมการท่องđที่ยว�
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�
หน้า�228�ลําดับที่�8
(กองการท่องđที่ยวและกีฬา�จํานวน�80,000�บาท)

หน้า : 196/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
354



ค่าใช้จ่ายการจัดทําโครงการ Night Festival ลอยกระทง
บึงบอระđพ็ด

จํานวน 500,000 บาท

đพื่อđปŨนค่าใช้จ่ายในการจัดทํากิจกรรมลอยกระทงบึงบอระđพ็ด
ให้แหล่งท่องđที่ยวบึงบอระđพ็ด�đปŨนสถานที่จัดงานลอยกระทง
ที่สําคัญของจังหวัดนครสวรรค์�และđปŨนการส่งđสริม
การท่องđที่ยวได้แก่�การจัดกิจกรรมงานลอยกระทงประจําปี
đช่น�กิจกรรมการแสดงบนđวที�การตกแต่งสถานที่�จุดถ่ายรĎป
đปŨนต้น�ตามโครงการขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์�
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยการđบิกจ่าย
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน�การจัดกิจกรรมสาธารณะการส่งđสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2564
-�ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,�
งานวิชาการวางแผนและส่งđสริมการท่องđที่ยว�
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�
หน้า�231�ลําดับที่�12
(กองการท่องđที่ยวและกีฬา�จํานวน�500,000�บาท)

ค่าใช้จ่ายการจัดทําโครงการแข่งขันฟุตซอลđยาวชน อบจ.คัพ จํานวน 300,000 บาท

đพื่อđปŨนค่าใช้จ่ายในการส่งđสริมđยาวชนและประชาชน
ในđขตจังหวัดนครสวรรค์�มีđวทีการแข่งขันฟุตซอล�
đพื่อพัฒนาและยกระดับสĎ่สากล�ตามโครงการ
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์�
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยการđบิกจ่าย
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน�การจัดกิจกรรมสาธารณะการส่งđสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2564
-�ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและส่งđสริมการท่องđที่ยว�
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)
đปลี่ยนแปลง�ครั้งที่�1/2565�หน้า�15�ลําดับที่�11
(กองการท่องđที่ยวและกีฬา�จํานวน�300,000�บาท)

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34 หน้า : 197/254
355



ค่าใช้จ่ายการจัดทําโครงการแข่งขันฟุตบอลđยาวชน อบจ.คัพ จํานวน 300,000 บาท

đพื่อđปŨนค่าใช้จ่ายในการส่งđสริมการออกกําลังกายและ
đล่นกีฬาฟุตบอล�และđสริมสร้างความสามัคคีในหมĎ่คณะ
ให้กับประชาชนในđขตจังหวัดนครสวรรค์�ตามโครงการ
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์�
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยการđบิกจ่าย
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน�การจัดกิจกรรมสาธารณะการส่งđสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2564
-�ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและส่งđสริมการท่องđที่ยว
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�
đพิ่มđติม�ครั้งที่�1/2565�หน้า�36��ลําดับที่�1
(กองการท่องđที่ยวและกีฬา�จํานวน�300,000�บาท)

ค่าใช้จ่ายการจัดทําโครงการจัดงานđทศกาลđย็นดĎดาว
đช้าดĎนก

จํานวน 650,000 บาท

đพื่อđปŨนค่าใช้จ่ายในการจัดงานđทศกาลđย็นดĎดาว�đช้าดĎนก
ในรĎปแบบการจัดงานในการสร้างกิจกรรมนิทรรศการ
ทางวิทยาศาสตร์�ให้นักท่องđที่ยวได้đรียนรĎ้สร้างประสบการณ์
สัมผัสการđรียนรĎ้ที่แปลกใหม่น่าตื่นตาตื่นใจ�ร่วมกับหน่วยงาน
ที่đกี่ยวข้อง�ตลอดจนสร้างกิจกรรมและโปรโมชั่นการท่องđที่ยว
ในราคาพิđศษ�đปŨนต้น�ตามโครงการขององค์การบริหารส่วน
จังหวัดนครสวรรค์�
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น�พ.ศ.�2557
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยการđบิกจ่าย
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน�การจัดกิจกรรมสาธารณะการส่งđสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2564
-�ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและส่งđสริมการท่องđที่ยว�
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�
หน้า�227�ลําดับที่�5
(กองการท่องđที่ยวและกีฬา�จํานวน�650,000�บาท)

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34 หน้า : 198/254
356



ค่าใช้จ่ายการจัดทําโครงการđทศกาลไม้ดอกไม้ประดับ
บึงบอระđพ็ด (Buengboraphet Flower Festival)

จํานวน 1,500,000 บาท

đพื่อđปŨนค่าใช้จ่ายในการจัดทําđทศกาลไม้ดอกไม้ประดับ�
จํานวน�1�ครั้ง/ปีđพื่อให้แหล่งท่องđที่ยวบึงบอระđพ็ด�
มีสวนดอกไม้ที่สวยงามตามฤดĎกาล�ในการดึงดĎดนักท่องđที่ยว
ให้đข้ามาđยี่ยมชมมากขึ้น�ประกอบไปด้วยสวนดอกไม้�,�
พันธุ์ไม้ดอกไม้�ประดับ,�ซุ้มดอกไม้,�ป้ายชื่อการประชาสัมพันธ์
ตามโครงการขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์�
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยการđบิกจ่าย
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน�การจัดกิจกรรมสาธารณะการส่งđสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2564
-�ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,�
งานวิชาการวางแผนและส่งđสริมการท่องđที่ยว�
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�
หน้า�229��ลําดับที่�9
(กองการท่องđที่ยวและกีฬา�จํานวน�1,500,000�บาท)

ค่าใช้จ่ายการจัดทําโครงการประกวดภาพถ่าย
đพื่อส่งđสริมการท่องđที่ยวบึงบอระđพ็ด

จํานวน 200,000 บาท

đพื่อđปŨนค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมประกวดภาพถ่ายในมุมมอง
ใหม่�ให้đปŨนที่รĎ้จักมากขึ้น�ผ่านđรื่องราวในการถ่ายภาพกระตุ้นให้
นักท่องđที่ยวได้รĎ้จัก�และđดินทางđข้ามาท่องđที่ยวđพิ่มมากขึ้น
โดยแบ่งออกđปŨน�2�ประđภท�คือ�ประđภทนักđรียนนักศึกษาและ
ประđภทประชาชนทั่วไป�โดยมีค่าใช้จ่าย�đช่น�ค่าđงินรางวัล�
ค่าสมนาคุณ�คณะกรรมการตัดสิน�ค่าตกแต่งสถานที่�ค่าđผยแพร่
ประชาสัมพันธ์�ค่าจัดทําđอกสารต่างๆ�และค่าใช้จ่ายอื่น�ๆ
ที่đกี่ยวข้อง�ตามโครงการขององค์การบริหารส่วนจังหวัด
นครสวรรค์
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยการđบิกจ่าย
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน�การจัดกิจกรรมสาธารณะการส่งđสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2564
-�ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและส่งđสริมการท่องđที่ยว�
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�
หน้า�226�ลําดับที่�4
(กองการท่องđที่ยวและกีฬา�จํานวน�200,000�บาท)

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34 หน้า : 199/254
357



ค่าใช้จ่ายการจัดทําโครงการประชาสัมพันธ์กิจกรรม
ส่งđสริมการท่องđที่ยวบึงบอระđพ็ด

จํานวน 250,000 บาท

đพื่อđปŨนค่าใช้จ่ายจัดทําแผ่นพับใบปลิว�แผ่นป้ายโฆษณา
แนะนําสถานที่หรือกิจกรรมด้านการท่องđที่ยวและการกีฬา
ตลอดทั้งปี�đช่น�การออกบĎทประชาสัมพันธ์�การđช่าช่วงđวลา
รายการโทรทัศน์�đคđบิลทีวี�สถานีวิทยุđพื่อส่งđสริมการท่องđที่ยว
หนังสือแพลตฟอร์มออนไลน์�รวมถึงđปŨนค่าใช้จ่ายในการจัดทํา
โครงการอื่นๆ�อย่างต่อđนื่อง�đช่น�โครงการ�QR�Code,
โครงการđชื่อมโยงđส้นทางการท่องđที่ยว�đปŨนต้น
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยการđบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2562
-�ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและส่งđสริมการท่องđที่ยว�
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�
หน้า�236�ลําดับที่�2
(กองการท่องđที่ยวและกีฬา�จํานวน�250,000�บาท)

ค่าใช้จ่ายการจัดทําโครงการสงกรานต์đฟสติวัลบึงบอระđพ็ด จํานวน 300,000 บาท

đพื่อđปŨนค่าใช้จ่ายในการจัดทํากิจกรรมสงกรานต์đฟสติวัล
บึงบอระđพ็ด�ให้แหล่งท่องđที่ยวบึงบอระđพ็ด�đปŨนสถานที่
จัดงาน�สงกรานต์ที่สําคัญของจังหวัดนครสวรรค์�ได้แก่
กิจกรรมการแสดงบนđวทีลานđล่นน้ํา�จุดถ่ายรĎป�đปŨนต้น
ตามโครงการขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์�
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยการđบิกจ่าย
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน�การจัดกิจกรรมสาธารณะการส่งđสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2564
-�ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและส่งđสริมการท่องđที่ยว�
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�
หน้า�229�ลําดับที่�10�
(กองการท่องđที่ยวและกีฬา�จํานวน�300,000�บาท)

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34 หน้า : 200/254
358



ค่าใช้จ่ายการจัดทําโครงการส่งđสริมการท่องđที่ยว
บึงบอระđพ็ด đนื่องในđทศกาลตรุษจีน

จํานวน 300,000 บาท

đพื่อđปŨนค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมđนื่องในđทศกาลตรุษจีน�
ได้แก่�ค่าประชาสัมพันธ์�ค่าตกแต่งบĎธ�ค่าตกแต่งสถานที่�
ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ�ที่đกี่ยวข้อง�đปŨนต้น�โดยดําđนินการ
ตกแต่งสถานที่ของบึงบอระđพ็ดให้đปŨนบรรยากาศ
ของđทศกาลตรุษจีนตลอด�3�đดือน�ตามโครงการ
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์�
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยการđบิกจ่าย
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน�การจัดกิจกรรมสาธารณะการส่งđสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2564
-�ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและส่งđสริมการท่องđที่ยว�
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�
หน้า�235�ลําดับที่�1
(กองการท่องđที่ยวและกีฬา�จํานวน�300,000�บาท)

ค่าใช้จ่ายการจัดทําโครงการส่งđสริมการท่องđที่ยว
บึงบอระđพ็ด đนื่องในวันđด็กแห่งชาติ

จํานวน 80,000 บาท

đพื่อđปŨนค่าใช้จ่ายđนื่องในวันđด็กแห่งชาติ�โดยจัดกิจกรรม
ให้กับđยาวชนและครอบครัวที่đดินทางมาđที่ยวชมบึงบอระđพ็ด
đช่น�การจัดกิจกรรมการประกวดภาพวาดระบายสี�ตลอดจน
จัดกิจกรรมการđรียนรĎ้ในการสร้างđสริมจินตนาการ�กิจกรรม
สร้างความผĎกพันธ์ในครอบครัว�ตามโครงการ
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์�
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยการđบิกจ่าย
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน�การจัดกิจกรรมสาธารณะการส่งđสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2564
-�ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและส่งđสริมการท่องđที่ยว�
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�
หน้า�227�ลําดับที่�6
(กองการท่องđที่ยวและกีฬา�จํานวน�80,000�บาท)

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34 หน้า : 201/254
359



ค่าใช้จ่ายการจัดทําโครงการสร้างมัคคุđทศก์น้อย 
ประจําแหล่งท่องđที่ยวบึงบอระđพ็ด

จํานวน 70,000 บาท

đพื่อđปŨนค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและพัฒนานักđรียนและ
đยาวชนที่สนใจđปŨนมัคคุđทศก์น้อยประจําแหล่งท่องđที่ยว
บึงบอระđพ็ด จํานวน�50�คน�ในการสร้างทักษะและ
ประสบการณ์ในการต้อนรับนักท่องđที่ยว�สร้างความรĎ้
ด้านธรรมชาติและด้านการท่องđที่ยวจังหวัดนครสวรรค์
đพื่อถ่ายทอดให้นักท่องđที่ยวให้đกิดความประทับใจ
ตามโครงการขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์�
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น�พ.ศ.2557
-�ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและส่งđสริมการท่องđที่ยว�
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�
หน้า�228�ลําดับที่�7
(กองการท่องđที่ยวและกีฬา�จํานวน�70,000�บาท)

ค่าใช้จ่ายการทําโครงการวอลค์đบิร์ดแรลลี่บึงบอระđพ็ด จํานวน 300,000 บาท

đพื่อđปŨนค่าใช้จ่ายในการจัดทํากิจกรรมวอลค์đบิร์ดแรลลี่�
บึงบอระđพ็ด�ในการสร้างการđรียนรĎ้ความหลากหลายทาง
ธรรมชาติของนกประจําถิ่นและนกอพยพของบึงบอระđพ็ด
และตอกย้ําความđปŨนแหล่งดĎนกที่ดีที่สุด�อันดับ�9�ของโลก
ให้แก่�นักđรียน�นักศึกษา�และประชาชนโดยทั่วไป
ตามโครงการขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์�
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยการđบิกจ่าย
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน�การจัดกิจกรรมสาธารณะการส่งđสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2564
-�ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและส่งđสริมการท่องđที่ยว�
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�
หน้า�230�ลําดับที่�11�
(กองการท่องđที่ยวและกีฬา�จํานวน�300,000�บาท)

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34 หน้า : 202/254
360



ค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการ จํานวน 200,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง�ค่าพาหนะ�ค่าđช่าที่พัก
ค่าบริการจอดรถ�ค่าผ่านทางด่วนพิđศษ�ค่าธรรมđนียม�
ค่าลงทะđบียน�และค่าใช้จ่ายอื่น�ๆ�ที่đกี่ยวข้อง�สําหรับ
ข้าราชการ�ลĎกจ้างประจํา�พนักงานจ้างขององค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดนครสวรรค์�และผĎ้đกี่ยวข้อง�ในการđดินทางไป
ราชการภายในประđทศ�đช่น�การฝึกอบรม�การสัมมนาดĎงาน�
หรือไปติดต่อราชการ�และอื่น�ๆ
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการđดินทางไปราชการของđจ้าหน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2555�
และที่แก้ไขđพิ่มđติม
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรม�และการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น�พ.ศ.�2557�
-�ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและส่งđสริมการท่องđที่ยว
(กองการท่องđที่ยวและกีฬา�จํานวน�200,000�บาท)

วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34 หน้า : 203/254
361



1.�ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม�จํานวน�650,000�บาท�
đพื่อจ่ายđปŨนค่าซ่อมแซม�บํารุงรักษา/ปรับปรุงครุภัณฑ์ต่างๆ
ภายในโครงการพัฒนาบึงบอระđพ็ด�ด้านการท่องđที่ยว
-�ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและส่งđสริมการท่องđที่ยว
(กองการท่องđที่ยวและกีฬา�จํานวน�650,000�บาท)�

2.�ค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาđครื่องปรับอากาศ�ของอาคารต่างๆ�
ภายในแหล่งท่องđที่ยวบึงบอระđพ็ด�จํานวน�150,000�บาท
đพื่อจ่ายđปŨนค่าบํารุงรักษาđครื่องปรับอากาศ�ของอาคาร
แสดงพันธุ์สัตว์น้ําฯ�จํานวน�2�ครั้ง/ปี�และอาคารสัมมนา
และจัดแสดงนิทรรศการ�จํานวน�1�ครั้ง/ปี
-�ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและส่งđสริมการท่องđที่ยว
(กองการท่องđที่ยวและกีฬา�จํานวน�150,000�บาท)

3.�ค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาđครื่องกําđนิดไฟฟ้าของอาคาร
สัมมนาและจัดแสดงนิทรรศการ�จํานวน�500,000�บาท�
đพื่อจ่ายđปŨนค่าซ่อมแซมและบํารุงรักษาđครื่องกําđนิดไฟฟ้า
ของอาคารสัมมนาฯ�ให้สามารถใช้งานได้อย่างมีประสิทธิภาพ
-�ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและส่งđสริมการท่องđที่ยว
(กองการท่องđที่ยวและกีฬา�จํานวน�500,000�บาท)

4.�ค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาđครื่องกําđนิดไฟฟ้าของอาคาร
แสดงพันธุ์สัตว์น้ํา�จํานวน�200,000�บาท�đพื่อจ่ายđปŨน
ค่าซ่อมแซมและบํารุงรักษาđครื่องกําđนิดไฟฟ้าของอาคาร
แสดงพันธุ์สัตว์น้ําฯ�ให้สามารถใช้งานได้อย่างมีประสิทธิภาพ
-�ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและส่งđสริมการท่องđที่ยว
(กองการท่องđที่ยวและกีฬา�จํานวน�200,000�บาท)

หน้า : 204/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 2,510,000 บาท

362



บํารุงรักษาตĎ้ควบคุมระบบไฟฟ้าของอาคารต่าง�ๆ�
ภายในแหล่งท่องđที่ยวบึงบอระđพ็ด
-�ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและส่งđสริมการท่องđที่ยว
(กองการท่องđที่ยวและกีฬา�จํานวน�100,000�บาท)

6.�ค่าซ่อมแซมและบํารุงรักษาระบบชิลđลอร์
และคอยล์ร้อน�ของอาคารแสดงพันธุ์สัตว์น้ําฯ�จํานวน
440,000 บาท�đพื่อจ่ายđปŨนค่าซ่อมแซมและบํารุงรักษา
ระบบชิลđลอร์และคอยล์ร้อนของอาคารแสดงพันธุ์สัตว์น้ําฯ
จํานวน�1�ครั้ง/ปี
-�ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและส่งđสริมการท่องđที่ยว
(กองการท่องđที่ยวและกีฬา�จํานวน�440,000�บาท)

7.�ค่าซ่อมแซมและบํารุงรักษาระบบชิลđลอร์
และคอยล์ร้อนของอาคารสัมมนาและจัดแสดงนิทรรศการ
จํานวน�470,000�บาท�đพื่อจ่ายđปŨนค่าซ่อมแซมและบํารุง
รักษาระบบชิลđลอร์และคอยล์ร้อนของอาคารสัมมนา
และจัดแสดงนิทรรศการ�จํานวน�1�ครั้ง/ปี
-�ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและส่งđสริมการท่องđที่ยว
(กองการท่องđที่ยวและกีฬา�จํานวน�470,000�บาท)

หน้า : 205/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
363

5.�ค่าซ่อมแซมและบํารุงรักษาตĎ้ควบคุมระบบไฟฟ้า�
จํานวน�100,000 บาท�đพื่อจ่ายđปŨนค่าซ่อมแซมและ



ค่าวัสดุ รวม 4,420,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 240,000 บาท

1.�วัสดุสํานักงาน�จํานวน�200,000��บาท�đพื่อจ่ายđปŨน
ค่าจัดซื้อวัสดุสํานักงาน�đช่น�กระดาษ�đครื่องđขียน�แบบพิมพ์
ตรายาง�ซอง�กุญแจ�สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ�และวัดสุอื่น�ๆ
ที่đกี่ยวข้อง�đพื่อใช้ในการปฏิบัติงานขององค์การบริหารส่วน
จังหวัดนครสวรรค์�
-�ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและส่งđสริมการท่องđที่ยว
(กองการท่องđที่ยวและกีฬา�จํานวน�200,000�บาท)
2.�ค่าน้ําดื่มสําหรับบริการประชาชน�จํานวน�40,000�บาท�
đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อน้ําดื่มสําหรับบริการประชาชนและ
นักท่องđที่ยวที่đข้ามาใช้บริการหรือđยี่ยมชมแหล่งท่องđที่ยว
บึงบอระđพ็ด
-�ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและส่งđสริมการท่องđที่ยว
(กองการท่องđที่ยวและกีฬา�จํานวน�40,000�บาท)

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 300,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ไฟฟ้าต่างๆ�ที่đกี่ยวข้องกับ
ไฟฟ้าและวิทยุ�đช่น�หลอดไฟ�ปลั๊กไฟ�สายไฟ�สวิทซ์ไฟ�มิđตอร์
วัดไฟ�สปอตไลท์�ฯลฯ�ตามภารกิจการพัฒนาบึงบอระđพ็ด�
และกรณีมีการซ่อมแซมวัสดุอุปกรณ์ไฟฟ้าที่หมดจากการ
รับประกัน�
-�ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและส่งđสริมการท่องđที่ยว
(กองการท่องđที่ยวและกีฬา�จํานวน�300,000�บาท)

หน้า : 206/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
364



วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 400,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว�đช่น�กระดาษ�
ชําระ�น้ํายาถĎพื้น�น้ํายาล้างจาน�น้ํายาล้างห้องน้ํา�
ผ้าถĎพื้น�ไม้ถĎพื้น�ไม้กวาด�ถุงขยะ�ไส้กรองđครื่องกรองน้ํา
ถังแก๊ส�đตา�และอื่น�ๆ�ที่đกี่ยวข้องกับงานบ้านงานครัว�
ตามภารกิจการพัฒนาบึงบอระđพ็ด
-�ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและส่งđสริมการท่องđที่ยว
(กองการท่องđที่ยวและกีฬา�จํานวน�400,000�บาท)

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 500,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้างในการซ่อมแซมอาคาร
สิ่งปลĎกสร้างและคอกสัตว์ต่างๆ�đช่น�ปĎนซีđมนต์�อิฐ�หิน�
ดิน�ทราย�ตะแกรงđหล็ก�đหล็กđส้น�ท่อ�คสล.ท่อน้ํา�ตะปĎ�
ไม้�ไม้อัด�คอนกรีตผสมใยđหล็กและอื่นๆที่đกี่ยวข้อง
ตามภารกิจการพัฒนาบึงบอระđพ็ด
-�ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและส่งđสริมการท่องđที่ยว
(กองการท่องđที่ยวและกีฬา�จํานวน�500,000�บาท)

วัสดุđชื้อđพลิงและหล่อลื่น จํานวน 600,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อวัสดุđชื้อđพลิงและหล่อลื่น�สําหรับรถยนต์
ส่วนกลางและđครื่องจักรที่ใช้น้ํามันđชื้อđพลิง�đช่น�đลื่อยยนต์
đครื่องตัดหญ้า�đครื่องđจนđนอđรđตอร์�รถนําđที่ยว�รถยนต์
และครุภัณฑ์อื่นๆ�ตลอดจนใช้đปŨนวัสดุđชื้อđพลิงและหล่อลื่น
đครื่องจักรและอุปกรณ์ที่ใช้น้ํามันđชื้อđพลิง
-�ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและส่งđสริมการท่องđที่ยว
(กองการท่องđที่ยวและกีฬา�จํานวน�600,000�บาท)

หน้า : 207/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
365



วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จํานวน 400,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อยา�đวชภัณฑ์�สารđคมี�อุปกรณ์การแพทย์
đกลือสังđคราะห์�ปĎนขาว�คลอรีน�สารส้ม�ใยกรอง�และอื่น�ๆ
ที่đกี่ยวข้องกับการดĎแลสัตว์�และđพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อสายแรงดัน
đครื่องอัดอากาศ�ไส้กรอง�BOVER�P21�Withco�filter�
ถุงมือดําน้ํา�Aqualung�Tropecd2�mm#xl��ตีนกบ�
หน้ากากดําน้ํา�สายแรงดันอากาศ�Sherword�đกจ์วัดแรงดัน
อากาศและความลึก
-�ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและส่งđสริมการท่องđที่ยว
(กองการท่องđที่ยวและกีฬา�จํานวน�400,000�บาท)

วัสดุการđกษตร จํานวน 1,500,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อวัสดุการđกษตร�đช่น�สารđคมีป้องกัน/
กําจัดศัตรĎพืชและสัตว์�ปุ๋ยต้นไม้�ดินปลĎกต้นไม้�กล้าไม้�จอบขุด
จอบพรวณ�đครื่องดักแมลง�พันธุ์พืช�วัสดุđพาะชํา�สปริงđกอร์
สายยาง�ผ้าใบ�พันธุ์สัตว์ปีก�พันธุ์ปลา�พันธุ์สัตว์หายาก
อาหารสัตว์ต่าง�ๆ�ตามภารกิจการพัฒนาบึงบอระđพ็ด
-�ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและส่งđสริมการท่องđที่ยว
(กองการท่องđที่ยวและกีฬา�จํานวน�1,500,000�บาท)

วัสดุโฆษณาและđผยแพร่ จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อวัสดุที่ใช้ในการโฆษณาđผยแพร่และประชา
สัมพันธ์�đช่น�đมมโมรี่การ์ด�แบตđตอรี่กล้องถ่ายรĎป
ไมค์กล้องถ่ายรĎป�ขาตั้งกล้อง�đลนส์�กระđป๋าใส่กล้องถ่ายรĎป
และอื่น�ๆ
-�ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและส่งđสริมการท่องđที่ยว
(กองการท่องđที่ยวและกีฬา�จํานวน�20,000�บาท)

วัสดุกีฬา จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อวัสดุกีฬา�đช่น�ลĎกฟุตบอล�ลĎกปิงปอง
ไม้ตีปิงปอง�และวัสดุอื่น�ๆ�ที่đกี่ยวกับงานกีฬา
-�ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและส่งđสริมการท่องđที่ยว
(กองการท่องđที่ยวและกีฬา�จํานวน�10,000�บาท)

หน้า : 208/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
366



วัสดุคอมพิวđตอร์ จํานวน 160,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้กับđครื่องคอมพิวđตอร์
đครื่องพิมพ์คอมพิวđตอร์�đครื่องสแกนđนอร์�อุปกรณ์บันทึก
ข้อมĎล�đช่น�แผ่น�DVD,�Flash�Drive�แผงแป้นอักขระหรือ
แป้นพิมพ์��ตลับผงหมึก�สําหรับđครื่องพิมพ์แบบđลđซอร์�
แผ่นกรองแสง�đมนบอร์ด�đมมโมรี่ชิป�đมาส์�đครื่องกระจาย
สัญญาณ�(Hub)�แผ่นวงจรอิđล็กทรอนิกส์�đครื่องอ่านและ
บันทึกข้อมĎลแบบต่าง�ๆ�ซีดีรอมไดร์ฟ�đราđตอร์�(Router)
โปรแกรมคอมพิวđตอร์ที่มีราคาต่อหน่วยหนึ่ง�หรือต่อชุด
ไม่đกิน�20,000�บาท�และวัสดุคอมพิวđตอร์อื่น�ๆ�ที่đกี่ยวข้อง
-�ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและส่งđสริมการท่องđที่ยว
(กองการท่องđที่ยวและกีฬา�จํานวน�160,000�บาท

วัสดุจราจร จํานวน 40,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อวัสดุจราจร�đช่น�กรวยจราจร�แผงกั้นจราจร
แผ่นป้ายจราจร�ไฟแวบ�และอื่น�ๆ�ที่đกี่ยวข้อง�ตามภารกิจ
การพัฒนาบึงบอระđพ็ด
-�ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและส่งđสริมการท่องđที่ยว
(กองการท่องđที่ยวและกีฬา�จํานวน�40,000�บาท)

วัสดุอื่น จํานวน 250,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อวัสดุอื่นๆ�đช่น�ชุดอุปกรณ์ตัดđหล็กด้วยแก๊ส
ประกอบด้วย�หัวตัดแก๊ส�นมหนĎ�đกจ์ลม�ถังลม�ถังแก๊ส�đกจ์แก๊ส
แว่นตา�งานđชื่อม�แว่นสามมิติ�แว่นจําลองđสมือนจริง�และ
วัสดุอื่นๆ�ตามภารกิจการพัฒนาบึงบอระđพ็ด�จังหวัดนครสวรรค์
-�ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและส่งđสริมการท่องđที่ยว
(กองการท่องđที่ยวและกีฬา�จํานวน�250,000�บาท)

หน้า : 209/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
367



ค่าสาธารณูปโภค รวม 6,702,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 6,500,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าไฟฟ้าภายในแหล่งท่องđที่ยวบึงบอระđพ็ด�
đช่น�โรงแรม�รีสอร์ท�บ้านพักรับรอง�อาคารสัมมนาฯ�
อาคารแสดงพันธุ์สัตว์น้ําฯ�อาคารจัดแสดงจระđข้�
ไฟฟ้าสนามฟุตบอล�ฟุตซอล�ไฟฟ้าริมทาง�ร้านค้าต่าง�ๆ
đสาไฟฟ้า�HIMAS�ศĎนย์ต้อนรับนักท่องđที่ยวและ
แสดงศิลปวัฒนธรรม�đปŨนต้น
-�ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและส่งđสริมการท่องđที่ยว
(กองการท่องđที่ยวและกีฬา�จํานวน�6,500,000�บาท)

ค่าบริการโทรศัพท์ จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าโทรศัพท์ที่ใช้ติดต่อประชาชนกับองค์กร�หน่วยงาน
หรือสถานที่ภายนอกทั่วไปที่đกี่ยวข้อง�ตามภารกิจการพัฒนา
บึงบอระđพ็ด�
-�ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและส่งđสริมการท่องđที่ยว
(กองการท่องđที่ยวและกีฬา�จํานวน�20,000�บาท)

ค่าบริการไปรษณีย์ จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดส่งไปรษณีย์สําหรับการติดต่อประสานงาน
ทางราชการตามภารกิจการพัฒนาบึงบอระđพ็ด
-�ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและส่งđสริมการท่องđที่ยว
(กองการท่องđที่ยวและกีฬา�จํานวน�20,000�บาท)

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 162,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าใช้ระบบอินđทอร์đน็ต�รวมถึงอินđทอร์đน็ต�
การ์ดและค่าสื่อสารอื่น�ๆ�đช่น�ค่าđคđบิ้ลทีวี�ค่าđช่า
ช่องสัญญาณดาวđทียม�đปŨนต้น�
-�ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและส่งđสริมการท่องđที่ยว
(กองการท่องđที่ยวและกีฬา�จํานวน�162,000�บาท)

หน้า : 210/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
368



งบลงทุน รวม 20,710,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 210,000 บาท
ครุภัณฑ์โฆษณาและđผยแพร่

โทรทัศน์แอล อีดี (LED TV) แบบ Smart TV จํานวน 150,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อโทรทัศน์แอล�อีดี�(LED�TV)�
แบบ�Smart�TV�ขนาด�43�นิ้ว�จํานวน�10�đครื่อง ๆ�ละ
15,000�บาท�รวมđปŨนđงิน�150,000�บาท�โดยมีคุณลักษณะ
ดังนี้
���-�มีระดับความละđอียดของจอภาพ�(Resolution)
�����ขนาดไม่น้อยกว่า�3,840x2,160�พิกđซล
���-�มีขนาดจอภาพไม่น้อยกว่า�43�นิ้ว
���-�แสดงภาพด้วยหลอดภาพแบบ�LED�Backlight
���-�สามารถđชื่อมต่ออินđตอร์đน็ตได้�(SmartTV)
   - เป็นระบบปฏิบัติการ Android Tizen VIDAA U

     WebOS หรืออื่น ๆ

หน้า : 211/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:34
369

���-�มีช่องต่อ�HDMI�ไม่น้อยกว่า�2�ช่อง�đพื่อการđชื่อมต่อ
�����สัญญาณภาพและđสียง
���-�มีช่องต่อ�USB�ไม่น้อยกว่า�1�ช่อง�รองรับไฟล์ภาพ�
�����đพลง�และภาพยนตร์
���-�มีตัวรับสัญญาณดิจิตอล�(Digital)�ในตัว
���-�มีการรับประกันไม่น้อยกว่า�1�ปี
สําหรับใช้งานภายในห้องพักของอาคารที่พักนักท่องđที่ยว�
-�đปŨนไปตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์
-�ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและส่งđสริมการท่องđที่ยว
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�
đพิ่มđติม�ครั้งที่�1/2565�หน้า�32�ลําดับที่�1.1
(กองการท่องđที่ยวและกีฬา�จํานวน�150,000�บาท)



ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

đครื่องทําน้ําอุ่น จํานวน 60,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อđครื่องทําน้ําอุ่น�จํานวน�10�đครื่อง ๆ�ละ
6,000�บาท�รวมđปŨนđงิน�60,000�บาท�โดยมีคุณลักษณะ�ดังนี้
���-�มีกําลังไฟฟ้าขนาดไม่น้อยกว่า�4,500�วัตต์
���-�สามารถปรับอุณหภĎมิหน้าđครื่องได้ตามต้องการ
��-�ได้รับมาตรฐานอุตสาหกรรม
��-�มีระบบตัดกระแสไฟฟ้าอัตโนมัติ�đมื่อมีกระแสไฟฟ้ารั่ว
��-�มีการรับประกันไม่น้อยกว่า�1�ปี
สําหรับใช้งานภายในห้องพักของอาคารที่พักนักท่องđที่ยว
-�đปŨนไปตามราคาท้องถิ่น�đนื่องจากไม่มีกําหนดไว้ในมาตรฐาน
ครุภัณฑ์
-�ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและส่งđสริมการท่องđที่ยว
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�
đพิ่มđติม�ครั้งที่�1/2565�หน้า�32�ลําดับที่�1.2
(กองการท่องđที่ยวและกีฬา�จํานวน�60,000�บาท)

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 20,500,000 บาท
ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง จํานวน 500,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าปรับปรุงอาคารสถานที่ที่đปŨนทรัพย์สินและ
สิ่งปลĎกสร้างต่างๆ�ของ�อบจ.นครสวรรค์�ภายในแหล่ง
ท่องđที่ยวบึงบอระđพ็ด�ตามภารกิจการพัฒนาบึงบอระđพ็ด�
จังหวัดนครสวรรค์
-�ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและส่งđสริมการท่องđที่ยว
(กองการท่องđที่ยวและกีฬา�จํานวน�500,000�บาท)

หน้า : 212/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:35
370



ปรับปรุงตĎ้ปลาและระบบกรองน้ําตĎ้ปลา อาคารแสดงพันธุ์สัตว์น้ํา
บึงบอระđพ็ด ภายในโครงการพัฒนาแหล่งท่องđที่ยวบึงบอระđพ็ด 
หมĎ่ที่ 3 ตําบลแควใหญ่ อําđภอđมืองนครสวรรค์ จังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 20,000,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าปรับปรุงตĎ้ปลาและระบบกรองน้ําตĎ้ปลา�
อาคารแสดงพันธุ์สัตว์น้ําบึงบอระđพ็ด�โดยดําđนินการ�
ดังนี้

-�งานขัดอะคริลิคตĎ้ปลา
-�งานปรับปรุงไฟđบอร์กลาสหินđทียมระบบนิđวศตĎ้ปลา
-�งานปรับปรุงระบบกรองน้ําตĎ้ปลา
-�งานปรับปรุงระบบไฟฟ้าและแสงสว่างตĎ้ปลา
-�งานติดตั้งครุภัณฑ์ปัūมน้ําระบบกรองน้ํา
-�งานติดตั้งระบบกรองน้ําดิบก่อนđข้าอาคาร
-�งานติดตั้งบันไดทางđดินให้อาหารปลา
-�งานอื่น�ๆ�ที่đกี่ยวข้อง

ตามแบบที่�อบจ.กําหนด�đลขที่�อบจ.นว.�087/2565
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอน
การกระจายอํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�
พ.ศ.�2542�และที่แก้ไขđพิ่มđติม�มาตรา�17�(14)
-�ปรากฏในแผนงานการศาสนา�วัฒนธรรมและนันทนาการ,
งานวิชาการวางแผนและส่งđสริมการท่องđที่ยว
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)
đพิ่มđติม�ครั้งที่�1/2565�หน้าที่�34��ลําดับที่�3
(กองช่าง��จํานวน��20,000,000��บาท)

หน้า : 213/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:35
371



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้าง รวม 315,032,900 บาท

งบบุคลากร รวม 56,605,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 56,605,600 บาท
đงินđดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 16,766,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนđงินđดือนข้าราชการ�ตามแผนอัตรากําลัง�3�ปี
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์�đปŨนđงิน�
16,600,000�บาท�และđงินปรับปรุงđงินđดือนข้าราชการ
จํานวน�166,000�บาท�สําหรับกองช่าง
-�ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา,�งานก่อสร้าง
(กองคลัง�จํานวน�16,766,000�บาท)

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จํานวน 88,400 บาท

1.�đงินค่าตอบแทนรายđดือน�ตําแหน่ง�อํานวยการท้องถิ่น
ระดับกลาง�จํานวน�67,200�บาท�đพื่อจ่ายđปŨนค่าตอบแทน
รายđดือน�ตําแหน่ง�อํานวยการท้องถิ่นระดับกลาง�ตําแหน่ง�
ผĎ้อํานวยการกอง�จํานวน�1�อัตรา�ๆ�đดือนละ�5,600�บาท�
สําหรับ�กองช่าง
-�ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา,�งานก่อสร้าง
(กองคลัง�จํานวน�67,200�บาท)
2.�đงินđพิ่มพิđศษสําหรับการสĎ้รบ�(พ.ส.ร.)�จํานวน�21,200�บาท
đพื่อจ่ายđปŨนđงินđพิ่มพิđศษสําหรับการสĎ้รบ�(พ.ส.ร.)�ให้แก่
ข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด�จํานวน�1�อัตรา�
รวมđดือนละ�1,760�บาท����
-�ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา,�งานก่อสร้าง
(กองคลัง�จํานวน�21,200�บาท)

หน้า : 214/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:35
372



đงินประจําตําแหน่ง จํานวน 157,200 บาท

1.�đงินประจําตําแหน่งอํานวยการท้องถิ่นระดับกลาง�
จํานวน�67,200�บาท�đพื่อจ่ายđปŨนđงินประจําตําแหน่ง
อํานวยการท้องถิ่นระดับกลาง�ตําแหน่ง�ผĎ้อํานวยการกอง
จํานวน�1�อัตรา�ๆ�đดือนละ�5,600�บาท�สําหรับ�กองช่าง
-�ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา,�งานก่อสร้าง
(กองคลัง�จํานวน67,200�บาท)
2.�đงินประจําตําแหน่งอํานวยการท้องถิ่นระดับต้น�
จํานวน�90,000�บาท�đพื่อจ่ายđปŨนđงินประจําตําแหน่ง
อํานวยการท้องถิ่นระดับต้น�ตําแหน่งหัวหน้าฝśาย�
จํานวน�5�อัตรา�ๆ�đดือนละ�1,500�บาท�สําหรับกองช่าง
-�ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา,�งานก่อสร้าง
(กองคลัง�จํานวน�90,000�บาท)

ค่าจ้างลĎกจ้างประจํา จํานวน 2,828,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจ้างลĎกจ้างประจํา�ให้แก่ลĎกจ้างประจํา
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัด�ตามแผนอัตรากําลัง�3�ปี
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัด�đปŨนđงิน�2,800,000�บาท
และđงินปรับปรุงค่าจ้างลĎกจ้างประจํา�จํานวน�28,000�บาท
สําหรับกองช่าง
-�ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา,�งานก่อสร้าง
(กองคลัง�จํานวน�2,828,000�บาท)

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของลĎกจ้างประจํา จํานวน 16,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าตอบแทนพิđศษ�ให้แก่ลĎกจ้างประจํา
ผĎ้ได้รับđงินđดือนถึงขั้นสĎงของตําแหน่ง�สําหรับกองช่าง
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงการคลัง�ว่าด้วยการđบิกจ่าย
ค่าตอบแทนพิđศษของข้าราชการและลĎกจ้างประจําผĎ้ได้รับ
đงินđดือน�หรือค่าจ้างถึงขั้นสĎงหรือใกล้ถึงขั้นสĎงของอันดับ
หรือตําแหน่ง�พ.ศ.�2550
-�ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา,�งานก่อสร้าง
(กองคลัง�จํานวน�16,000�บาท)

หน้า : 215/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:35
373



ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 35,250,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าตอบแทนพนักงานจ้างตําแหน่งต่าง�ๆ�
ตามแผนอัตรากําลัง�3�ปี�ขององค์การบริหารส่วนจังหวัด
นครสวรรค์�สําหรับกองช่าง
-�ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา,�งานก่อสร้าง
(กองคลัง�จํานวน�35,250,000�บาท)

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 1,500,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนđงินđพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว�ให้แก่พนักงานจ้าง
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัด�สําหรับกองช่าง
-�ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา,�งานก่อสร้าง
(กองคลัง�จํานวน�1,500,000�บาท)

งบดĞาเนินงาน รวม 78,225,400 บาท
ค่าใช้สอย รวม 8,000,000 บาท
ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 8,000,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม�ค่าจ้างพร้อมอะไหล่
ในการบํารุงรักษาđครื่องจักรกล�đครื่องสĎบน้ํา�และยานพาหนะ
ต่าง�ๆ�đช่น�รถยนต์นั่ง�รถตัดหญ้า�รถบรรทุกขยะ�รถบรรทุกđล็ก�
รถđกรดđดอร์�รถแทรกđตอร์�ตีนตะขาบ�รถตักดินล้อยาง�
รถขุดไฮดรอลิก�รถบดถนน�รถบรรทุกน้ํา�รถบรรทุกđทท้าย�
รถบดล้อยาง�รถบรรทุกต่าง�ๆ�đครื่องขุดđจาะบ่อน้ําบาดาล�
đครื่องอัดอากาศ�đรือต่าง�ๆ�และอื่น�ๆ�ซึ่งđปŨนทรัพย์สินของ
องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์ที่ออกปฏิบัติงาน
ในท้องที่อําđภอต่าง�ๆ�ภายในđขตจังหวัดนครสวรรค์
-�ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา,�งานก่อสร้าง
(กองช่าง�จํานวน�8,000,000�บาท)

หน้า : 216/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:35
374



ค่าวัสดุ รวม 70,225,400 บาท
วัสดุก่อสร้าง จํานวน 25,050,000 บาท

1.�วัสดุก่อสร้าง�จํานวน�25,000,000�บาท�đพื่อจ่ายđปŨน
ค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้างในการซ่อมแซมถนนทางหลวงท้องถิ่น
สะพาน ท่อđหลี่ยม�ที่อยĎ่ในความรับผิดชอบขององค์การ
บริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์�และซ่อมแซมถนนที่หน่วยงาน
อื่นร้องขอ�ทั้งถนนลาดยางและถนนลĎกรัง�đช่น�หินđกล็ด�
ขนาด�3/8�นิ้ว�หิน�ขนาด�3/4�นิ้ว�หินคลุก�หินฝุśน�หินใหญ่�
ยางแอสฟัลท์�แอสฟัลท์คอนกรีต�(HOT�MIX)�ยางพารา�
đสาđข็ม�ลĎกรัง�đหล็กตะแกรงคอนกรีตสําđร็จรĎป�ถังđหล็ก
บรรจุยางแอสฟัลท์�ท่อระบายน้ํา�ค.ส.ล.�ท่อđหลี่ยมสําđร็จรĎป�
ค.ส.ล.�ปĎนซีđมนต์�แผ่นพื้นสําđร็จรĎป�ค.ส.ล.�วัสดุสําหรับงาน
จราจรสังđคราะห์�đช่น�หลักนําโค้ง�แผ่นđหล็กชุบซิงค์�สีđทอร์โม
พลาสติก�ลĎกแก้วสะท้อนแสงโรยđส้น�น้ํายาไพรđมอร์และอื่น�ๆ�
ที่จําđปŨน�đพื่อใช้ในภารกิจขององค์การบริหารส่วนจังหวัด
นครสวรรค์
-�ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา,�งานก่อสร้าง
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�
หน้าที่�107�ลําดับที่�3
(กองช่าง�จํานวน�25,000,000�บาท)

2.�วัสดุก่อสร้าง�จํานวน�50,000�บาท�đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อ
วัสดุก่อสร้างใช้ในงานสํารวจđพื่อการออกแบบและก่อสร้าง
ต่าง�ๆ�đช่น�สีสđปรย์�แผ่นสังกะสี�ตะปĎ�หมุดหลักฐาน�และ
อื่น�ๆ�đปŨนต้น
-�ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา,�งานก่อสร้าง
(กองช่าง�จํานวน�50,000�บาท)

หน้า : 217/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:35
375



วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 10,000,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะ�đครื่องจักรกล�และ
đครื่องสĎบน้ํา�ใช้ในการพัฒนาหรือให้ความช่วยđหลือสนับสนุน
ต่าง�ๆ�ประกอบด้วย�อะไหล่đครื่องจักรกล�รถยนต์�
รถบรรทุกขยะ��รถตัดหญ้า�đครื่องตัดหญ้า�ยานพาหนะต่าง�ๆ�
đครื่องสĎบน้ํา�đรือ�đครื่องขุดđจาะบ่อน้ําบาดาล�đครื่องอัดอากาศ�
และอื่น�ๆ�đช่น�สายยางดับđพลิง�สายส่งน้ํา�ยางแบตđตอรี่�
ไส้กรอง�đล็บบุ้งกี๋�ใบมีดแทรกđตอร์�รถđกรดđดอร์�และอื่น�ๆ�
ที่ใช้ในการป้องกันบรรđทาสาธารณภัย�งานซ่อมบํารุงรักษา
đครื่องจักรกล�ยานพาหนะ�และđครื่องสĎบน้ํา�ซึ่งอยĎ่ใน
ความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์
-�ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา,�งานก่อสร้าง
(กองช่าง�จํานวน�10,000,000�บาท)

วัสดุđชื้อđพลิงและหล่อลื่น จํานวน 35,000,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อวัสดุđชื้อđพลิงและหล่อลื่น�đช่น�
น้ํามันđชื้อđพลิง�แก๊สหุงต้ม�น้ํามันจารบี�น้ํามันđครื่อง�ฯลฯ�
สําหรับđครื่องจักรกล�ยานพาหนะ�đครื่องสĎบน้ํา�แก๊ส�
และอื่น�ๆ�đพื่อดําđนินการก่อสร้างปรับปรุงทางหลวงท้องถิ่น
ที่อยĎ่ในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนจังหวัด
นครสวรรค์�งานจราจรสังđคราะห์�đช่น�งานตีđส้นจราจร
ถนนทางหลวงท้องถิ่นและถนนที่อยĎ่ในความรับผิดชอบของ
องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์�งานปรับđกรดถนน
ที่ชํารุดđสียหายในแต่ละอําđภอ�
-�ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา,�งานก่อสร้าง
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�
หน้าที่�106�ลําดับที่�2
(กองช่าง�จํานวน�35,000,000�บาท)

หน้า : 218/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:35
376



วัสดุอื่น จํานวน 175,400 บาท

1.�วัสดุอุปกรณ์đครื่องมือต่าง�ๆ�ที่ใช้ในงานซ่อมบํารุงรักษา
đครื่องจักรกล�ยานพาหนะ�และđครื่องสĎบน้ํา�จํานวน
100,000�บาท�đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ต่าง�ๆ�
ที่ใช้ในงานซ่อมบํารุงรักษาđครื่องจักรกล�ยานพาหนะ�
และđครื่องสĎบน้ํา�đช่น�ลมแก๊สหุงต้ม�ลวดđชื่อมชนิดต่าง�ๆ�
กระดาษทราย�ข้อต่อ�ท่อสายลม�และวัสดุอุปกรณ์อื่น�ๆ�
ที่จําđปŨน
-�ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา,�งานก่อสร้าง
(กองช่าง�จํานวน�100,000�บาท)

2.�หัวđจาะหาความหนาคอนกรีต�ขนาด�63�มิลลิđมตร�
จํานวน�20,800�บาท�đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อหัวđจาะหา
ความหนาคอนกรีต�ขนาด�63�มิลลิđมตร�จํานวน�
4�หัว�ๆ�ละ�5,200�บาท�รวมđปŨนđงิน�20,800�บาท�
โดยมีคุณลักษณะ�ดังนี้
����-�วัสดุทําจากđหล็กคุณภาพสĎง
����-�đปŨนหัวđจาะทรงกระบอกฟันđพชร�ขนาด�63�มิลลิđมตร
������ความยาวไม่น้อยกว่า�450�มิลลิđมตร
����-�ใช้กับแกนđกลียวđครื่องđจาะวัสดุ�ขนาด�22�มิลลิđมตร�
������หรือใช้ข้อต่อทดแทน
����-�สามารถđจาะđก็บตัวอย่างวัสดุ�đช่น�ผิวจราจรคอนกรีต
������ผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต�ฯลฯ�ได้ดี
-�ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา,�งานก่อสร้าง
(กองช่าง�จํานวน�20,800�บาท)

3.�ใบตัดđพชร�จํานวน�54,600�บาท�đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อ
ใบตัดđพชร�จํานวน�12�ใบ�ๆ�ละ�4,550�บาท�รวมđปŨน
đงิน�54,600�บาท�โดยมีคุณลักษณะ�ดังนี้
���-�ใบตัดđพชร�ขนาดไม่น้อยกว่า�20�นิ้ว
���-�ความหนาไม่น้อยกว่า�3�มิลลิđมตร
đพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของกองช่าง
-�ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา,�งานก่อสร้าง
(กองช่าง�จํานวน�54,600�บาท)

หน้า : 219/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:35
377



งบลงทุน รวม 180,201,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 1,271,900 บาท
ครุภัณฑ์ก่อสร้าง

đครื่องกระแทกคอนกรีต จํานวน 176,700 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อđครื่องกระแทกคอนกรีต�จํานวน�
3�đครื่อง�ๆ�ละ�58,900�บาท�รวมđปŨนđงิน�176,700�บาท
โดยมีคุณลักษณะ�ดังนี้
�����-�ใช้กําลังไฟขนาด�1,750�วัตต์
�����-�แรงกระแทกไม่น้อยกว่า�45�จĎล
�����-�อัตราการกระแทกไม่น้อยกว่า��0�-�1,300�ครั้ง/นาที
�����-�อัตราการสั่นสะđทือนสĎงสุดไม่น้อยกว่า�10�m/s2
đพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของกองช่าง
-�ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา,�งานก่อสร้าง
(กองช่าง�จํานวน�176,700�บาท)

đครื่องตัดคอนกรีต จํานวน 95,200 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อđครื่องตัดคอนกรีต�จํานวน�
2�đครื่องๆ�ละ�47,600�บาท�รวมđปŨนđงิน�95,200�บาท�
โดยมีรายละđอียด�ดังนี้
�����-�ขนาดใบตัดไม่น้อยกว่า�20�นิ้ว
�����-�ขนาดไม่น้อยกว่า�13�แรงม้า
�����-�đครื่องยนต์đบนซิน
�����-�พร้อมใบตัด
đพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของกองช่าง
-�ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา,�งานก่อสร้าง
(กองช่าง�จํานวน�95,200�บาท)

หน้า : 220/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:35
378



ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

บํารุงรักษาและซ่อมแซมđครื่องจักรกล đครื่องสĎบน้ํา
ยานพาหนะต่าง ๆ และđครื่องขุดđจาะบ่อน้ําบาดาล

จํานวน 1,000,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซมđครื่องจักรกล�
đครื่องสĎบน้ํา�และยานพาหนะต่าง�ๆ�đช่น�รถยนต์นั่งรถตัดหญ้า�
รถบรรทุกขยะ�รถบรรทุกđล็ก�รถđกรดđดอร์�รถแทรกđตอร์
ตีนตะขาบ�รถตักดินล้อยาง�รถขุดไฮดรอลิก�รถบดถนน�
รถบรรทุกน้ํา�รถบรรทุกđทท้าย�รถบดล้อยาง�รถบรรทุกต่าง�ๆ
�đครื่องขุดđจาะบ่อน้ําบาดาล�đครื่องอัดอากาศ�และอื่น�ๆ�
ซึ่งđปŨนการบํารุงรักษาซ่อมแซมโครงสร้างของครุภัณฑ์
ขนาดใหญ่ที่đปŨนทรัพย์สินขององค์การบริหารส่วนจังหวัด
นครสวรรค์ที่ออกปฏิบัติงานในท้องที่อําđภอต่าง�ๆ�ภายใน
đขตจังหวัดนครสวรรค์
-�ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา,�งานก่อสร้าง
(กองช่าง�จํานวน�1,000,000�บาท)

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 178,930,000 บาท
ค่าต่อđติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลĎกสร้างต่าง ๆ

ต่อđติมหรือดัดแปลงอาคารสถานที่ต่าง ๆ ขององค์การบริหารส่วน
จังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 1,000,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าต่อđติมหรือดัดแปลงอาคารสํานักงาน�บ้านพัก
ตลอดจนอาคารสถานที่ที่đปŨนทรัพย์สินขององค์การบริหารส่วน
จังหวัดนครสวรรค์��ตลอดจนทรัพย์สินของโรงพยาบาลส่งđสริม
สุขภาพตําบล�(รพ.สต.)�ตามภารกิจถ่ายโอน�ตามแบบแปลน
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์
-�ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา,�งานก่อสร้าง
(กองช่าง��จํานวน�1,000,000�บาท)

หน้า : 221/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:35
379



ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณĎปการ

ก่อสร้างดาดคอนกรีตพร้อมติดตั้งอุปกรณ์อํานวยความปลอดภัย 
หมĎ่ที่ 2 ตําบลสระแก้ว đชื่อมต่อ ตําบลđนินขี้đหล็ก อําđภอลาดยาว 
จังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 1,000,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าก่อสร้างดาดคอนกรีต�ขนาดกว้าง�8.00�đมตร�
ก้นกว้าง�2.00�đมตร�ลึก�2.00�đมตร�ยาว�130�đมตร�หรือ
มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า�1,145�ตารางđมตร�พร้อมติดตั้งหลักนําโค้ง
ไม่น้อยกว่า�410�หลัก�และติดตั้ง�Guard�rail�ยาวไม่น้อยกว่า�
36�đมตร�ตามแบบที่�อบจ.�กําหนด�đลขที่�อบจ.นว.064/2565
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอน
การกระจายอํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�
พ.ศ.�2542�และที่แก้ไขđพิ่มđติม�มาตรา�17�(16)
-�ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา,�งานก่อสร้าง
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)
đพิ่มđติม�ครั้งที่�1/2565�หน้าที่�6��ลําดับที่�1
(กองช่าง�จํานวน�1,000,000�บาท)

ก่อสร้างถนนคอนกรีตđสริมđหล็ก ทางหลวงท้องถิ่น 
นว.ถ.1-0001 บ้านสันพิงค์-บ้านแควใหญ่ ตําบลบึงđสนาท 
đชื่อมต่อ ตําบลแควใหญ่ อําđภอđมืองนครสวรรค์ 
จังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 6,000,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตđสริมđหล็ก�
ขนาดผิวจราจรกว้าง�6.00�đมตร�หนา�0.15�đมตร�
ยาว�1,200�đมตร�ไหล่ทางกว้างข้างละ�1.00�đมตร�
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า�9,600�ตารางđมตร�ตามแบบที่�
อบจ.�กําหนด�đลขที่�อบจ.นว.�022/2565
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอน
การกระจายอํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�
พ.ศ.�2542�และที่แก้ไขđพิ่มđติม�มาตรา�17�(16)
-�ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา,�งานก่อสร้าง
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)
แก้ไข�ครั้งที่�1/2565�หน้าที่�8��ลําดับที่��7��
(กองช่าง�จํานวน�6,000,000�บาท)�

หน้า : 222/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:35
380



ก่อสร้างถนนคอนกรีตđสริมđหล็ก ทางหลวงท้องถิ่น 
นว.ถ.1-0003  พิกุล-ท่าไม้-บางđคียน ตําบลพิกุล đชื่อมต่อ 
ตําบลท่าไม้ đชื่อมต่อ ตําบลบางđคียน อําđภอชุมแสง 
จังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 2,000,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตđสริมđหล็ก�
ขนาดผิวจราจรกว้าง�6.00�đมตร�หนา�0.15�đมตร�
ยาว�400�đมตร�ไหล่ทางกว้างข้างละ�1.00�đมตร�
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า�3,200�ตารางđมตร�ตามแบบที่�
อบจ.�กําหนด�đลขที่�อบจ.นว.013/2565
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอน
การกระจายอํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�
พ.ศ.�2542�และที่แก้ไขđพิ่มđติม�มาตรา�17�(16)
-�ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา,�งานก่อสร้าง
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)
đปลี่ยนแปลง�ครั้งที่�1/2565�หน้าที่�3��ลําดับที่�2
(กองช่าง�จํานวน�2,000,000�บาท)

ก่อสร้างถนนคอนกรีตđสริมđหล็ก ทางหลวงท้องถิ่น 
นว.ถ.1-0021 บ้านท่าทอง-บ้านท่าซุด ตําบลนครสวรรค์ตก 
อําđภอđมืองนครสวรรค์ đชื่อมต่อ ตําบลบางประมุง 
อําđภอโกรกพระ จังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 1,440,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตđสริมđหล็ก�
ขนาดผิวจราจรกว้าง�6.00�đมตร�หนา�0.15�đมตร�
ยาว�275�đมตร�ไหล่ทางกว้างข้างละ�1.00�đมตร�
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า�2,200�ตารางđมตร�ตามแบบที่�
อบจ.�กําหนด�đลขที่�อบจ.นว.021/2565
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอน
การกระจายอํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�
พ.ศ.�2542�และที่แก้ไขđพิ่มđติม�มาตรา�17�(16)
-�ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา,�งานก่อสร้าง
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)
đปลี่ยนแปลง�ครั้งที่�1/2565�หน้าที่�8��ลําดับที่��7
(กองช่าง�จํานวน�1,440,000�บาท)

หน้า : 223/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:35
381



ก่อสร้างถนนคอนกรีตđสริมđหล็ก ทางหลวงท้องถิ่น 
นว.ถ.1-0022 บ้านทุ่งแม่น้ําน้อย-บ้านห้วยน้ําหอม ตําบลลาดยาว 
đชื่อมต่อ ตําบลห้วยน้ําหอม อําđภอลาดยาว จังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 3,300,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตđสริมđหล็ก�
ขนาดผิวจราจรกว้าง�6.00�đมตร�หนา�0.15�đมตร�
ยาว�770�đมตร�ไหล่ทางกว้างข้างละ�0.50�đมตร�
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า�5,390�ตารางđมตร�ตามแบบที่
อบจ.�กําหนด�đลขที่�อบจ.นว.�030/2565
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอน
การกระจายอํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�
พ.ศ.�2542�และที่แก้ไขđพิ่มđติม�มาตรา�17�(16)
-�ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา,�งานก่อสร้าง
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)
แก้ไข�ครั้งที่�1/2565�หน้าที่��9��ลําดับที่��8
(กองช่าง�จํานวน�3,300,000�บาท)

ก่อสร้างถนนคอนกรีตđสริมđหล็ก ทางหลวงท้องถิ่น 
นว.ถ.1-0030  บ้านหนองโขมง-บ้านบึงหล่ม ตําบลลาดยาว 
อําđภอลาดยาว จังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 3,000,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตđสริมđหล็ก�
ขนาดผิวจราจรกว้าง�6.00�đมตร�หนา�0.15�đมตร�
ยาว�600�đมตร�ไหล่ทางกว้างข้างละ�1.00�đมตร�
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า�4,800�ตารางđมตร�ตามแบบที่�
อบจ.�กําหนด�đลขที่�อบจ.นว.�063/2565
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอน
การกระจายอํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�
พ.ศ.�2542�และที่แก้ไขđพิ่มđติม�มาตรา�17�(16)
-�ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา,�งานก่อสร้าง
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�
หน้าที่�148�ลําดับที่�44
(กองช่าง�จํานวน�3,000,000�บาท)

หน้า : 224/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:35
382



ก่อสร้างถนนคอนกรีตđสริมđหล็ก ทางหลวงท้องถิ่น.
นว.ถ. 1-0072  บ้านมาบมะขาม-บ้านไผ่ ตําบลđจริญผล đชื่อมต่อ 
ตําบลตาสัง อําđภอบรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 4,000,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตđสริมđหล็ก�
ขนาดผิวจราจรกว้าง�6.00�đมตร�หนา�0.15�đมตร�
ยาว�810�đมตร�ไหล่ทางกว้างข้างละ�1.00�đมตร�
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า�6,480�ตารางđมตร�ตามแบบที่�
อบจ.�กําหนด�đลขที่�อบจ.นว.�023/2565
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอน
การกระจายอํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�
พ.ศ.�2542�และที่แก้ไขđพิ่มđติม�มาตรา�17�(16)
-�ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา,�งานก่อสร้าง
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)
แก้ไข�ครั้งที่�1/2565�หน้าที่�10��ลําดับที่��9
(กองช่าง�จํานวน�4,000,000�บาท)

ก่อสร้างถนนคอนกรีตđสริมđหล็ก ทางหลวงท้องถิ่น 
นว.ถ.1-0079  แยก ทล. 1182-บ้านดงđมืองใต้ ตําบลบ้านแก่ง 
đชื่อมต่อ ตําบลหนองกระโดน อําđภอđมืองนครสวรรค์ 
จังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 2,200,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตđสริมđหล็ก�
ขนาดผิวจราจรกว้าง�6.00�đมตร�หนา�0.15�đมตร�
ยาว�472�đมตร�ไหล่ทางกว้างข้างละ�0.50�đมตร�
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า�3,304�ตารางđมตร�ตามแบบที่�
อบจ.�กําหนด�đลขที่�อบจ.นว.�003/2565
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอน
การกระจายอํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�
พ.ศ.�2542�และที่แก้ไขđพิ่มđติม�มาตรา�17�(16)
-�ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา,�งานก่อสร้าง
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�
หน้าที่�141�ลําดับที่�37
(กองช่าง�จํานวน�2,200,000�บาท)

หน้า : 225/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:35
383



ก่อสร้างถนนคอนกรีตđสริมđหล็ก ทางหลวงท้องถิ่น นว.ถ.
1-0093 บ้านหนองบัวงาม-บ้านหนองพิกุล ตําบลตากฟ้า 
đชื่อมต่อ ตําบลหนองพิกุล อําđภอตากฟ้า จังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 2,000,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตđสริมđหล็ก�
ขนาดผิวจราจรกว้าง�6.00�đมตร�หนา�0.15�đมตร�
ยาว�450�đมตร�หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า�2,700�ตารางđมตร
ตามแบบที่�อบจ.�กําหนด�đลขที่�อบจ.นว.�047/2565
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอน
การกระจายอํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�
พ.ศ.�2542�และที่แก้ไขđพิ่มđติม�มาตรา�17�(16)
-�ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา,�งานก่อสร้าง
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)
หน้าที่�132�ลําดับที่�28
(กองช่าง�จํานวน�2,000,000�บาท)

ก่อสร้างถนนคอนกรีตđสริมđหล็ก ทางหลวงท้องถิ่น 
นว.ถ.1-0096  บ้านวังไผ่-บ้านท่าซุด ตําบลนครสวรรค์ตก 
อําđภอđมืองนครสวรรค์ đชื่อมต่อ ตําบลบางประมุง 
อําđภอโกรกพระ จังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 2,560,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตđสริมđหล็ก�
ขนาดผิวจราจรกว้าง�7.00�đมตร�หนา�0.15�đมตร�
ยาว�462�đมตร�ไหล่ทางกว้างข้างละ�0.50�đมตร�
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า�3,696�ตารางđมตร�ตามแบบที่
อบจ.�กําหนด�đลขที่�อบจ.นว.�033/2565
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอน
การกระจายอํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�
พ.ศ.�2542�และที่แก้ไขđพิ่มđติม�มาตรา�17�(16)
-�ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา,�งานก่อสร้าง
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)
đปลี่ยนแปลง�ครั้งที่�1/2565�หน้าที่��7��ลําดับที่��6
(กองช่าง�จํานวน�2,560,000�บาท)

หน้า : 226/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:35
384



ก่อสร้างถนนคอนกรีตđสริมđหล็ก ภายในพื้นที่อาคารที่ราชพัสดุ
หลังลําดับที่ นว 2507 ตําบลบึงđสนาท อําđภอđมืองนครสวรรค์ 
จังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 2,430,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตđสริมđหล็ก�
ขนาดผิวจราจรกว้าง�8.00�đมตร�หนา�0.15�đมตร�
ยาว�350�đมตร�ไหล่ทางกว้างข้างละ�0.00-2.50�đมตร�
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า�3,250�ตารางđมตร�ตามแบบที่�
อบจ.�กําหนด�đลขที่�อบจ.นว.�090/2565
-�ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา,�งานก่อสร้าง
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)
đพิ่มđติม�ครั้งที่�1/2565�หน้าที่�76��ลําดับที่��2
(กองช่าง�จํานวน�2,430,000�บาท)

ก่อสร้างถนนคอนกรีตđสริมđหล็ก หมĎ่ที่ 10 ตําบลบางม่วง 
đชื่อมต่อ หมĎ่ที่ 4 ตําบลบ้านมะđกลือ อําđภอđมืองนครสวรรค์ 
จังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 4,900,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตđสริมđหล็ก�
ขนาดผิวจราจรกว้าง�6.00�đมตร�หนา�0.15�đมตร�
ยาว�975�đมตร�หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า�5,850�ตารางđมตร
ตามแบบที่�อบจ.�กําหนด�đลขที่�อบจ.นว.�040/2565
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอน
การกระจายอํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�
พ.ศ.�2542�และที่แก้ไขđพิ่มđติม�มาตรา�17�(16)
-�ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา,�งานก่อสร้าง
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)
đพิ่มđติม�ครั้งที่�1/2565�หน้าที่��25��ลําดับที่��19
(กองช่าง�จํานวน�4,900,000�บาท)

หน้า : 227/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:35
385



ก่อสร้างถนนคอนกรีตđสริมđหล็ก หมĎ่ที่ 11 ตําบลหนองตางĎ 
đชื่อมต่อ ตําบลหนองกรด อําđภอบรรพตพิสัย 
จังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 4,000,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตđสริมđหล็ก�
ขนาดผิวจราจรกว้าง�6.00�đมตร�หนา�0.15�đมตร�
ยาว�970�đมตร�หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า�5,820�ตารางđมตร
ตามแบบที่�อบจ.�กําหนด�đลขที่�อบจ.นว.�025/2565
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอน
การกระจายอํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�
พ.ศ.�2542�และที่แก้ไขđพิ่มđติม�มาตรา�17�(16)
-�ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา,�งานก่อสร้าง
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)
đพิ่มđติม�ครั้งที่�1/2565�หน้าที่�8��ลําดับที่��2
(กองช่าง�จํานน�4,000,000�บาท)

ก่อสร้างถนนคอนกรีตđสริมđหล็ก หมĎ่ที่ 14 ตําบลแม่đปิน 
อําđภอแม่đปิน จังหวัดนครสวรรค์ đชื่อมต่อ ตําบลระบํา 
อําđภอลานสัก จังหวัดอุทัยธานี

จํานวน 5,200,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตđสริมđหล็ก�
ขนาดผิวจราจรกว้าง�6.00�đมตร�หนา�0.15�đมตร�
ยาว�1,300�đมตร�หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า�7,800�ตารางđมตร
ตามแบบที่�อบจ.�กําหนด�đลขที่�อบจ.นว.�050/2565
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอน
การกระจายอํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�
พ.ศ.�2542�และที่แก้ไขđพิ่มđติม�มาตรา�17�(16)
-�ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา,�งานก่อสร้าง
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)
đพิ่มđติม�ครั้งที่�1/2565�หน้าที่��12��ลําดับที่��6
(กองช่าง�จํานวน�5,200,000�บาท)

หน้า : 228/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:35
386



ก่อสร้างถนนคอนกรีตđสริมđหล็ก หมĎ่ที่ 14 ตําบลวัดไทรย์ 
đชื่อมต่อ đขตđทศบาลนครนครสวรรค์ อําđภอđมืองนครสวรรค์ 
จังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 4,000,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตđสริมđหล็ก�
ขนาด�4�ช่องจราจร�ขนาดผิวจราจรกว้าง�14.00�đมตร�
หนา�0.20�đมตร�ยาว�250�đมตร�ไหล่ทางกว้างข้างละ�
3.00�đมตร�หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า�5,000�ตารางđมตร�
ตามแบบที่�อบจ.�กําหนด�đลขที่�อบจ.นว.�054/2565
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอน
การกระจายอํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�
พ.ศ.�2542�และที่แก้ไขđพิ่มđติม�มาตรา�17�(16)
-�ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา,�งานก่อสร้าง
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)
หน้าที่��160��ลําดับที่��56
(กองช่าง�จํานวน�4,000,000�บาท)

ก่อสร้างถนนคอนกรีตđสริมđหล็ก หมĎ่ที่ 17 ตําบลหนองบัว
 đชื่อมต่อ ตําบลวังบ่อ อําđภอหนองบัว จังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 4,000,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตđสริมđหล็ก�
ขนาดผิวจราจรกว้าง�6.00�đมตร�หนา�0.15�đมตร�
ยาว�1,000�đมตร�หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า�6,000�ตารางđมตร
ตามแบบที่�อบจ.�กําหนด�đลขที่�อบจ.นว.�014/2565
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอน
การกระจายอํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�
พ.ศ.�2542�และที่แก้ไขđพิ่มđติม�มาตรา�17�(16)
-�ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา,�งานก่อสร้าง
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�
หน้าที่�161�ลําดับที่�57
(กองช่าง�จํานวน�4,000,000�บาท)

หน้า : 229/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:35
387



ก่อสร้างถนนคอนกรีตđสริมđหล็ก หมĎ่ที่ 2, 3, 11 ตําบลชุมตาบง 
อําđภอชุมตาบง จังหวัดนครสวรรค์ đชื่อมต่อ ตําบลไผ่đขียว 
อําđภอสว่างอารมณ์ จังหวัดอุทัยธานี

จํานวน 4,000,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตđสริมđหล็ก�
ขนาดผิวจราจรกว้าง�6.00�đมตร�หนา�0.15�đมตร�
ยาว�920�đมตร�หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า�5,520�ตารางđมตร
ตามแบบที่�อบจ.�กําหนด�đลขที่�อบจ.นว.�062/2565
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอน
การกระจายอํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�
พ.ศ.�2542�และที่แก้ไขđพิ่มđติม�มาตรา�17�(16)
-�ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา,�งานก่อสร้าง
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�
หน้าที่�157�ลําดับที่��53
(กองช่าง�จํานวน�4,000,000�บาท)

ก่อสร้างถนนคอนกรีตđสริมđหล็ก หมĎ่ที่ 24 ตําบลแม่đปิน 
อําđภอแม่đปิน จังหวัดนครสวรรค์ đชื่อมต่อ ตําบลระบํา 
อําđภอลานสัก จังหวัดอุทัยธานี

จํานวน 4,800,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตđสริมđหล็ก�
ขนาดผิวจราจรกว้าง�6.00�đมตร�หนา�0.15�đมตร�
ยาว�1,220�đมตร�หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า�7,320�ตารางđมตร
ตามแบบที่�อบจ.�กําหนด�đลขที่�อบจ.นว.�051/2565
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอน
การกระจายอํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�
พ.ศ.�2542�และที่แก้ไขđพิ่มđติม�มาตรา�17�(16)
-�ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา,�งานก่อสร้าง
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)
đพิ่มđติม�ครั้งที่�1/2565�หน้าที่�13��ลําดับที่��7
(กองช่าง�จํานวน�4,800,000�บาท)

หน้า : 230/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:35
388



ก่อสร้างถนนคอนกรีตđสริมđหล็ก หมĎ่ที่ 3 ตําบลđขาชนกัน đชื่อมต่อ 
ตําบลวังซ่าน อําđภอแม่วงก์ จังหวัดนครสวรรค์ (สิ้นสุดสายทาง)

จํานวน 2,960,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตđสริมđหล็ก�
ขนาดผิวจราจรกว้าง�6.00�đมตร�หนา�0.15�đมตร�
ยาว�750�đมตร�หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า�4,500�ตารางđมตร�
ตามแบบที่�อบจ.�กําหนด�đลขที่�อบจ.นว.�059/2565
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอน
การกระจายอํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�
พ.ศ.�2542�และที่แก้ไขđพิ่มđติม�มาตรา�17�(16)
-�ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา,�งานก่อสร้าง
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)
แก้ไข�ครั้งที่�1/2565�หน้าที่�7�ลําดับที่�6
(กองช่าง�จํานวน�2,960,000�บาท)

ก่อสร้างถนนคอนกรีตđสริมđหล็ก หมĎ่ที่ 3 ตําบลตาคลี đชื่อมต่อ 
đขตđทศบาลđมืองตาคลี อําđภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค์ 
(สิ้นสุดสายทาง)

จํานวน 1,160,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตđสริมđหล็ก�
ขนาดผิวจราจรกว้าง�6.00�đมตร�หนา�0.15�đมตร�
ยาว�248�đมตร�หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า�1,488�ตารางđมตร
ตามแบบที่�อบจ.กําหนด�đลขที่�อบจ.นว.�019/2565
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอน
การกระจายอํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�
พ.ศ.�2542�และที่แก้ไขđพิ่มđติม�มาตรา�17�(16)
-�ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา,�งานก่อสร้าง
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)
đพิ่มđติม�ครั้งที่�1/2565�หน้าที่�18��ลําดับที่��12
(กองช่าง�จํานวน�1,160,000�บาท)

หน้า : 231/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:35
389



ก่อสร้างถนนคอนกรีตđสริมđหล็ก หมĎ่ที่ 3 สายบ้านมาบชุมแสงพัฒนา
(นว.ถ.53-003) ตําบลทับกฤชใต้ đชื่อมต่อ ตําบลโคกหม้อ
อําđภอชุมแสง  จังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 2,000,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตđสริมđหล็ก�
ขนาดผิวจราจรกว้าง�6.00�đมตร�หนา�0.15�đมตร�
ยาว�490�đมตร�หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า�2,940�ตารางđมตร
ตามแบบที่�อบจ.�กําหนด�đลขที่�อบจ.นว.�017/2565
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอน
การกระจายอํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�
พ.ศ.�2542�และที่แก้ไขđพิ่มđติม�มาตรา�17�(16)
-�ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา,�งานก่อสร้าง
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)
đพิ่มđติม�ครั้งที่�1/2565�หน้าที่�10��ลําดับที่�4
(กองช่าง�จํานวน�2,000,000�บาท)

ก่อสร้างถนนคอนกรีตđสริมđหล็ก หมĎ่ที่ 3, 6 ตําบลหนองปลิง 
đชื่อมต่อ ตําบลพระนอน อําđภอđมืองนครสวรรค์ 
จังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 4,000,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตđสริมđหล็ก�
ขนาดผิวจราจรกว้าง�6.00�đมตร�หนา�0.15�đมตร�
ยาว�950�đมตร�หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า�5,700�ตารางđมตร
ตามแบบที่�อบจ.�กําหนด�đลขที่�อบจ.นว.�057/2565
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอน
การกระจายอํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�
พ.ศ.�2542�และที่แก้ไขđพิ่มđติม�มาตรา�17�(16)
-�ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา,�งานก่อสร้าง
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)
หน้าที่�154�ลําดับที่�50
(กองช่าง�จํานวน�4,000,000�บาท)

หน้า : 232/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:35
390



ก่อสร้างถนนคอนกรีตđสริมđหล็ก หมĎ่ที่ 4 ตําบลดอนคา 
อําđภอท่าตะโก đชื่อมต่อ ตําบลโคกđดื่อ อําđภอไพศาลี 
จังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 4,000,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตđสริมđหล็ก
ขนาดผิวจราจรกว้าง�6.00�đมตร�หนา�0.15�đมตร
ยาว�925�đมตร�หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า�5,550�ตารางđมตร
ตามแบบที่�อบจ.�กําหนด�đลขที่�อบจ.นว.�012/2565
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอน
การกระจายอํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�
พ.ศ.�2542�และที่แก้ไขđพิ่มđติม�มาตรา�17�(16)
-�ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา,งานก่อสร้าง
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)
แก้ไข�ครั้งที่�1/2565�หน้าที่��5��ลําดับที่��4
(กองช่าง�จํานวน�4,000,000�บาท)

ก่อสร้างถนนคอนกรีตđสริมđหล็ก หมĎ่ที่ 4 ตําบลไพศาลี 
đชื่อมต่อ đขตđทศบาลตําบลไพศาลี อําđภอไพศาลี 
จังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 4,000,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตđสริมđหล็ก�
ขนาดผิวจราจรกว้าง�6.00�đมตร�หนา�0.15�đมตร�
ยาว��940�đมตร�หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า�5,640�ตารางđมตร
ตามแบบที่�อบจ.�กําหนด�đลขที่�อบจ.นว.�009/2565
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอน
การกระจายอํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�
พ.ศ.�2542�และที่แก้ไขđพิ่มđติม�มาตรา�17�(16)
-�ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา,�งานก่อสร้าง
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)
đพิ่มđติม�ครั้งที่�1/2565�หน้าที่�29��ลําดับที่��23
(กองช่าง�จํานวน�4,000,000�บาท)

หน้า : 233/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:35
391



ก่อสร้างถนนคอนกรีตđสริมđหล็ก หมĎ่ที่ 4 ตําบลหนองกรด 
đชื่อมต่อ ตําบลนครสวรรค์ตก อําđภอđมืองนครสวรรค์ 
จังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 4,000,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตđสริมđหล็ก�
ขนาดผิวจราจรกว้าง�6.00�đมตร�หนา�0.15�đมตร�
ยาว�100�đมตร�หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า�600�ตารางđมตร�
พร้อมก่อสร้างกําแพงกันดิน�ยาวข้างละ�100�đมตร�
ตามแบบที่�อบจ.�กําหนด�đลขที่�อบจ.นว.�039/2565
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอน
การกระจายอํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�
พ.ศ.�2542�และที่แก้ไขđพิ่มđติม�มาตรา�17�(16)
-�ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา,�งานก่อสร้าง
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)
đพิ่มđติม�ครั้งที่�1/2565�หน้าที่�24��ลําดับที่��18
(กองช่าง�จํานวน�4,000,000�บาท)

ก่อสร้างถนนคอนกรีตđสริมđหล็ก หมĎ่ที่ 6 – หมĎ่ที่ 17 
ตําบลđขาชนกัน อําđภอแม่วงก์ จังหวัดนครสวรรค์ đชื่อมต่อ 
หมĎ่ที่ 5 ตําบลปางมะค่า อําđภอขาณุวรลักษบุรี 
จังหวัดกําแพงđพชร (สิ้นสุดสายทาง)

จํานวน 1,100,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตđสริมđหล็ก�
ขนาดผิวจราจรกว้าง�6.00�đมตร�หนา�0.15�đมตร�
ยาว�270�đมตร�หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า�1,620�ตารางđมตร
ตามแบบที่�อบจ.�กําหนด�đลขที่�อบจ.นว.�041/2565
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอน
การกระจายอํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�
พ.ศ.�2542�และที่แก้ไขđพิ่มđติม�มาตรา�17�(16)
-�ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา,�งานก่อสร้าง
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)
đพิ่มđติม�ครั้งที่�1/2565�หน้าที่��16��ลําดับที่��10
(กองช่าง�จํานวน�1,100,000�บาท)

หน้า : 234/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:35
392



ก่อสร้างถนนคอนกรีตđสริมđหล็ก หมĎ่ที่ 6 ตําบลแม่วงก์ đชื่อมต่อ 
หมĎ่ที่ 4 ตําบลปางสวรรค์ อําđภอชุมตาบง จังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 1,040,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตđสริมđหล็ก�
ขนาดผิวจราจรกว้าง�6.00�đมตร�หนา�0.15�đมตร�
ยาว�260�đมตร�หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า�1,560�ตารางđมตร
ตามแบบที่�อบจ.�กําหนด�đลขที่�อบจ.นว.�058/2565
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอน
การกระจายอํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�
พ.ศ.�2542�และที่แก้ไขđพิ่มđติม�มาตรา�17�(16)
-�ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา,�งานก่อสร้าง
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)
đพิ่มđติม�ครั้งที่�1/2565�หน้าที่��14��ลําดับที่��8
(กองช่าง�จํานวน�1,040,000�บาท)

ก่อสร้างถนนคอนกรีตđสริมđหล็ก หมĎ่ที่ 6, 2, 3 ตําบลหัวถนน 
đชื่อมต่อ ตําบลท่าตะโก อําđภอท่าตะโก จังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 4,000,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตđสริมđหล็ก�
ขนาดผิวจราจรกว้าง�6.00�đมตร�หนา�0.15�đมตร�
ยาว�1,075�đมตร�หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า�6,450�ตารางđมตร
ตามแบบที่�อบจ.�กําหนด�đลขที่�อบจ.นว.�008/2565
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอน
การกระจายอํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�
พ.ศ.�2542�และที่แก้ไขđพิ่มđติม�มาตรา�17�(16)
-�ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา,�งานก่อสร้าง
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)
หน้าที่�159�ลําดับที่�55
(กองช่าง�จํานวน�4,000,000�บาท)

หน้า : 235/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:35
393



ก่อสร้างถนนคอนกรีตđสริมđหล็ก หมĎ่ที่ 8 ตําบลห้วยร่วม 
đชื่อมต่อ ตําบลห้วยใหญ่ อําđภอหนองบัว จังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 2,000,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตđสริมđหล็ก�
ขนาดผิวจราจรกว้าง�6.00�đมตร�หนา�0.15�đมตร�
ยาว�530�đมตร�หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า�3,180�ตารางđมตร
ตามแบบที่�อบจ.�กําหนด�đลขที่�อบจ.นว.�016/2565
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอน
การกระจายอํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�
พ.ศ.�2542�และที่แก้ไขđพิ่มđติม�มาตรา�17�(16)
-�ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา,�งานก่อสร้าง
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�
หน้าที่�158�ลําดับที่�54
(กองช่าง�จํานวน�2,000,000�บาท)

ก่อสร้างถนนคอนกรีตđสริมđหล็ก หมĎ่ที่ 8, 23, 6 รหัสทางหลวง 
นว.ถ. 93-004 ตําบลแม่đล่ย์ อําđภอแม่วงก์ đชื่อมต่อ ตําบลแม่đปิน 
อําđภอแม่đปิน จังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 4,000,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตđสริมđหล็ก�
ขนาดผิวจราจรกว้าง�6.00�đมตร�หนา�0.15�đมตร�
ยาว�740�đมตร�ไหล่ทางกว้างข้างละ�1.00�đมตร�
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า�5,920�ตารางđมตร�ตามแบบที่
อบจ.กําหนด�đลขที่�อบจ.นว.�053/2565
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอน
การกระจายอํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�
พ.ศ.�2542�และที่แก้ไขđพิ่มđติม�มาตรา�17�(16)
-�ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา,�งานก่อสร้าง
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)
đพิ่มđติม�ครั้งที่�1/2565�หน้าที่��15��ลําดับที่�9
(กองช่าง�จํานวน�4,000,000�บาท)

หน้า : 236/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:35
394



ก่อสร้างถนนคอนกรีตđสริมđหล็ก หมĎ่ที่ 9 ตําบลđกรียงไกร 
đชื่อมต่อ ตําบลบ้านมะđกลือ อําđภอđมืองนครสวรรค์ 
จังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 4,000,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตđสริมđหล็ก�
ขนาดผิวจราจรกว้าง�6.00�đมตร�หนา�0.15�đมตร�
ยาว�775�đมตร�หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า�4,650�ตารางđมตร
ตามแบบที่�อบจ.�กําหนด�đลขที่�อบจ.นว.�056/2565
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอน
การกระจายอํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�
พ.ศ.�2542�และที่แก้ไขđพิ่มđติม�มาตรา�17�(16)
-�ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา,�งานก่อสร้าง
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)
đพิ่มđติม�ครั้งที่�1/2565�หน้าที่��23��ลําดับที่��17
(กองช่าง�จํานวน�4,000,000�บาท)

ก่อสร้างถนนคอนกรีตđสริมđหล็ก หมĎ่ที่ 9 ตําบลđกรียงไกร 
đชื่อมต่อ ตําบลบึงđสนาท อําđภอđมืองนครสวรรค์ 
จังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 4,000,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตđสริมđหล็ก�
ขนาดผิวจราจรกว้าง�6.00�đมตร�หนา�0.15�đมตร�
ยาว�940�đมตร�หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า�5,640�ตารางđมตร
ตามแบบที่�อบจ.�กําหนด�đลขที่�อบจ.นว.�055/2565
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอน
การกระจายอํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�
พ.ศ.�2542�และที่แก้ไขđพิ่มđติม�มาตรา�17�(16)
-�ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา,�งานก่อสร้าง
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)
đพิ่มđติม�ครั้งที่�1/2565�หน้าที่�22��ลําดับที่��16
(กองช่าง�จํานนวน�4,000,000�บาท)

หน้า : 237/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:35
395



ก่อสร้างถนนคอนกรีตđสริมđหล็ก หมĎ่ที่ 9 ตําบลนาขอม 
อําđภอไพศาลี จังหวัดนครสวรรค์ đชื่อมต่อ ตําบลศรีมงคล 
อําđภอบึงสามพัน จังหวัดđพชรบĎรณ์

จํานวน 4,000,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตđสริมđหล็ก�ขนาดผิวจราจร
กว้าง�6.00�đมตร�หนา�0.15�đมตร�ยาว�1,025�đมตร�หรือมีพื้นที่
ไม่น้อยกว่า�6,150�ตารางđมตร�ตามแบบที่�อบจ.�กําหนด�
đลขที่�อบจ.นว.�010/2565
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอน
การกระจายอํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�
พ.ศ.�2542�และที่แก้ไขđพิ่มđติม�มาตรา�17�(16)
-�ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา,�งานก่อสร้าง
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)
đพิ่มđติม�ครั้งที่�1/2565�หน้าที่�9�ลําดับที่�3
(กองช่าง�จํานวน�4,000,000�บาท)

ก่อสร้างถนนลาดยางผิวทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวง 
นว.ถ. 87-021 บ้านพุนกยĎง-บ้านวังสําราญ ตําบลพุนกยĎง đชื่อมต่อ 
ตําบลสุขสําราญ อําđภอตากฟ้า จังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 2,000,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต
ขนาดผิวจราจรกว้าง�6.00�đมตร�หนาđฉลี่ย�0.04�đมตร�
ยาว�675�đมตร�หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า�4,050�ตารางđมตร�
ตามแบบที่�อบจ.กําหนด�đลขที่�อบจ.นว.�031/2565
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอน
การกระจายอํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�
พ.ศ.�2542�และที่แก้ไขđพิ่มđติม�มาตรา�17�(16)
-�ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา,�งานก่อสร้าง
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)
đพิ่มđติม�ครั้งที่�1/2565��หน้าที่��17��ลําดับที่��11
(กองช่าง�จํานวน�2,000,000�บาท)

หน้า : 238/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:35
396



ก่อสร้างถนนลาดยางผิวทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมĎ่ที่ 7, 9 
ตําบลđขาทอง đชื่อมต่อ ตําบลđขากะลา อําđภอพยุหะคีรี 
จังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 4,000,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต
ขนาดผิวจราจรกว้าง�6.00�đมตร�หนาđฉลี่ย�0.05�đมตร�
ยาว�1,060�đมตร�หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า�6,360�ตารางđมตร
ตามแบบที่�อบจ.�กําหนด�đลขที่�อบจ.นว.�052/2565
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอน
การกระจายอํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�
พ.ศ.�2542�และที่แก้ไขđพิ่มđติม�มาตรา�17�(16)
-�ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา,�งานก่อสร้าง
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)
đพิ่มđติม�ครั้งที่�1/2565��หน้าที่��26��ลําดับที่��20
(กองช่าง�จํานวน�4,000,000�บาท)

ก่อสร้างถนนหินคลุก รหัสสายทาง นว.ถ. 38-001 หมĎ่ที่ 1 
ตําบลโคกđดื่อ อําđภอไพศาลี đชื่อมต่อ ตําบลทํานบ 
อําđภอท่าตะโก จังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 2,000,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าก่อสร้างถนนหินคลุก�ขนาดผิวจราจรกว้าง�
7.00�đมตร�หนา�0.20�đมตร�ยาว�1,575�đมตร�หรือมีพื้นที่
ไม่น้อยกว่า�11,025�ตารางđมตร�ตามแบบที่�อบจ.กําหนด�
đลขที่�อบจ.นว.�035/2565
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอน
การกระจายอํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�
พ.ศ.�2542�และที่แก้ไขđพิ่มđติม�มาตรา�17�(16)
-�ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา,�งานก่อสร้าง
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�
หน้าที่�156�ลําดับที่�52
(กองช่าง�จํานวน�2,000,000�บาท)

หน้า : 239/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:35
397



ก่อสร้างท่อลอดđหลี่ยม ค.ส.ล. ทางหลวงท้องถิ่น 
นว.ถ.1-0098  บ้านกระทุ่มโทน-บ้านหนองบอนใต้ ตําบลบางแก้ว 
อําđภอบรรพตพิสัย đชื่อมต่อ ตําบลบ้านไร่ อําđภอลาดยาว 
จังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 1,000,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าก่อสร้างท่อลอดđหลี่ยม�ค.ส.ล.�
ขนาด�2�–�1.80�x�1.80�đมตร�ยาว�12�đมตร�
ตามแบบที่�อบจ.�กําหนด�đลขที่�อบจ.นว.�044/2565
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอน
การกระจายอํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�
พ.ศ.�2542�และที่แก้ไขđพิ่มđติม�มาตรา�17�(16)
-�ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา,�งานก่อสร้าง
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)
đพิ่มđติม�ครั้งที่�1/2565�หน้าที่��7��ลําดับที่��1
(กองช่าง�จํานวน�1,000,000�บาท)

ก่อสร้างสะพานคอนกรีตđสริมđหล็ก หมĎ่ที่ 2 ตําบลหนองกรด 
đชื่อมต่อ ตําบลนครสวรรค์ตก อําđภอđมืองนครสวรรค์ 
จังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 2,500,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าก่อสร้างสะพานคอนกรีตđสริมđหล็ก�
ขนาดผิวจราจรกว้าง�7.00�đมตร�ยาว�15�đมตร�
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า�105�ตารางđมตร�พร้อมซ่อมแซม
คอสะพานแห่งที่�2�(đดิม)�ที่ชํารุด�ตามแบบที่�อบจ.�กําหนด
đลขที่�อบจ.นว.065/2565
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอน
การกระจายอํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�
พ.ศ.�2542�และที่แก้ไขđพิ่มđติม�มาตรา�17�(16)
-�ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา,�งานก่อสร้าง
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)
đพิ่มđติม�ครั้งที่�1/2565��หน้าที่��27�ลําดับที่��21
(กองช่าง�จํานวน�2,500,000�บาท)

หน้า : 240/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:35
398



ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณĎปโภค

ติดตั้งระบบไฟฟ้าและแสงสว่างริมทางสาธารณะ ทางหลวง
ท้องถิ่น นว.ถ. 1-0058 บ้านประชาอุทิศ ตําบลตาคลี đชื่อมต่อ 
ตําบลหัวหวาย  อําđภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 840,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าติดตั้งระบบไฟฟ้าและแสงสว่างริมทางสาธารณะ
โดยดําđนินการติดตั้งđสาไฟฟ้าชนิดกิ่งđดี่ยว�สĎง�9.00�đมตร�
พร้อมโคมไฟถนนขนาด�250�วัตต์�จํานวนไม่น้อยกว่า�13�ชุด
ตามแบบที่�อบจ.กําหนด�đลขที่�อบจ.นว.�005/2565
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอน
การกระจายอํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�
พ.ศ.�2542�และที่แก้ไขđพิ่มđติม�มาตรา�17�(16)
-�ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา,�งานก่อสร้าง
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)
đพิ่มđติม�ครั้งที่�1/2565��หน้าที่��69��ลําดับที่��2
�(กองช่าง�จํานวน�840,000�บาท)

ติดตั้งระบบไฟฟ้าและแสงสว่างริมทางสาธารณะ ทางหลวงท้องถิ่น
นว.ถ.1-0078  บ้านđขาดินđหนือ - บ้านหนองขี้วัว  ตําบลđขาดิน
อําđภอđก้าđลี้ยว  đชื่อมต่อ  ตําบลหĎกวาง,  ตําบลอ่างทอง
อําđภอบรรพตพิสัย  จังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 1,800,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าติดตั้งระบบไฟฟ้าและแสงสว่างริมทางสาธารณะ
โดยดําđนินการติดตั้งđสาไฟฟ้าชนิดกิ่งđดี่ยว�สĎง�9.00�đมตร�
พร้อมโคมไฟถนนขนาด�250�วัตต์�จํานวนไม่น้อยกว่า�35�ชุด
ตามแบบที่�อบจ.กําหนด�đลขที่�อบจ.นว.�004/2565
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอน
การกระจายอํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�
พ.ศ.�2542�และที่แก้ไขđพิ่มđติม�มาตรา�17�(16)
-�ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา,�งานก่อสร้าง
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)
đพิ่มđติม�ครั้งที่�1/2565��หน้าที่��68��ลําดับที่��1
�(กองช่าง�จํานวน�1,800,000�บาท)

หน้า : 241/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:35
399



ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

บํารุงรักษา ปรับปรุงและซ่อมแซมอาคารสถานที่ต่าง ๆ      
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 4,300,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าบํารุงรักษา�ปรับปรุงและซ่อมแซมอาคาร
สํานักงาน�บ้านพัก�อาคารสถานที่ที่đปŨนทรัพย์สิน
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์�ตลอดจน
ทรัพย์สินของโรงพยาบาลส่งđสริมสุขภาพตําบล�(รพ.สต.)
ตามภารกิจถ่ายโอนที่ชํารุดđสียหายให้อยĎ่ในสภาพที่ใช้งานได้ดี
-�ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา,�งานก่อสร้าง
(กองช่าง�จํานวน�4,300,000�บาท)

ปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตđสริมđหล็ก ชุมชนแสงโชติช่วง
ชัชวาลย์ đทศบาลđมืองชุมแสง đชื่อมต่อ ตําบลđกยไชย 
อําđภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 4,000,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตđสริมđหล็ก�
ขนาดผิวจราจรกว้าง�6.00�đมตร�หนา�0.20�đมตร�
ยาว�590�đมตร�ไหล่ทางกว้างข้างละ�1.00�đมตร�หรือมี
พื้นที่ไม่น้อยกว่า�4,720�ตารางđมตร�ตามแบบที่�อบจ.�กําหนด�
đลขที่�อบจ.นว.�024/2565
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอน
การกระจายอํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�
พ.ศ.�2542�และที่แก้ไขđพิ่มđติม�มาตรา�17�(16)
-�ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา,�งานก่อสร้าง
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)
แก้ไข�ครั้งที่�1/2565�หน้าที่��11��ลําดับที่��10
(กองช่าง�จํานวน�4,000,000�บาท)

หน้า : 242/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:35
400



ปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตđสริมđหล็ก หมĎ่ที่ 9, 11, 8 
ตําบลหนองกลับ อําđภอหนองบัว จังหวัดนครสวรรค์ đชื่อมต่อ 
ตําบลห้วยพุก อําđภอดงđจริญ จังหวัดพิจิตร

จํานวน 2,000,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตđสริมđหล็ก�
ขนาดผิวจราจรกว้าง�6.00�đมตร�หนา�0.15�đมตร�
ยาว�500�đมตร�หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า�3,000�ตารางđมตร
ตามแบบที่�อบจ.�กําหนด�đลขที่�อบจ.นว.�015/2565
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอน
การกระจายอํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�
พ.ศ.�2542�และที่แก้ไขđพิ่มđติม�มาตรา�17�(16)
-�ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา,�งานก่อสร้าง
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)
đพิ่มđติม�ครั้งที่�1/2565��หน้าที่��11��ลําดับที่��5
(กองช่าง�จํานวน�2,000,000�บาท)

ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารที่ราชพัสดุหลัง ลําดับที่ นว 2507 
ตําบลบึงđสนาท  อําđภอđมืองนครสวรรค์ จังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 7,400,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าปรับปรุงซ่อมแซมอาคารที่ราชพัสดุหลัง�
ลําดับที่�นว�2507�ขนาดพื้นที่�14,820�ตารางđมตร�
จํานวน�3�ชั้น�โดยดําđนินการ�ดังนี้
���-�งานห้องน้ําและระบบสุขาภิบาล
���-�งานผนัง,�งานประตĎ,�หน้าต่าง,�งานทาสี
���-�งานฝ้าđพดาน
���-�งานระบบไฟฟ้า
���-�งานระบบปรับอากาศ
���-�งานอื่น�ๆ�ที่đกี่ยวข้อง
ตามแบบที่�อบจ.กําหนด�đลขที่�อบจ.นว.�089/2565
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอน
การกระจายอํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�
พ.ศ.�2542�และที่แก้ไขđพิ่มđติม�มาตรา�17�(16)
-�ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา,งานก่อสร้าง
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)
đพิ่มđติม�ครั้งที่�1/2565��หน้าที่��75��ลําดับที่��1
(กองช่าง�จํานวน�7,400,000�บาท)

หน้า : 243/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:35
401



ปรับปรุงถนนคอนกรีตđสริมđหล็ก หมĎ่ที่ 10, 20 ตําบลตาคลี 
đชื่อมต่อ đขตđทศบาลđมืองตาคลี อําđภอตาคลี 
จังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 2,000,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าปรับปรุงถนนคอนกรีตđสริมđหล็ก�
ขนาดผิวจราจรกว้าง�6.00�đมตร�หนา�0.15�đมตร�
ยาว�470�đมตร�หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า�2,820�ตารางđมตร
ตามแบบที่�อบจ.�กําหนด�đลขที่�อบจ.นว.�046/2565
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอน
การกระจายอํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�
พ.ศ.�2542�และที่แก้ไขđพิ่มđติม�มาตรา�17�(16)
-�ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา,�งานก่อสร้าง
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)
đพิ่มđติม�ครั้งที่�1/2565��หน้าที่��19��ลําดับที่��13
(กองช่าง�จํานวน�2,000,000�บาท)

ปรับปรุงถนนลาดยางผิวทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต 
ทางหลวงท้องถิ่น นว.ถ. 1-0047 ทล. 3420 
บ้านโพธิ์ประสาท- บ้านสําโรงชัย ตําบลโพธิ์ประสาท 
đชื่อมต่อ  ตําบลสําโรงชัย อําđภอไพศาลี 
จังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 2,000,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าปรับปรุงถนนลาดยางผิวทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต
ขนาดผิวจราจรกว้าง�6.00�đมตร�หนาđฉลี่ย�0.04�đมตร�
ยาว�660�đมตร�ไหล่ทางกว้างข้างละ�1.00�đมตร�หรือมีพื้นที่
ไม่น้อยกว่า�5,280�ตารางđมตร��ตามแบบที่�อบจ.�กําหนด�
đลขที่�อบจ.นว.�092/2565
-�ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา,�งานก่อสร้าง
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)
หน้าที่�112�ลําดับที่�8
(กองช่าง�จํานวน�2,000,000�บาท)

หน้า : 244/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:35
402



ปรับปรุงถนนลาดยางผิวทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต 
ทางหลวงท้องถิ่น นว.ถ. 1-0070 บ้านหนองน้ําđขียว-บ้านคลอง 
ตําบลท่างิ้ว đชื่อมต่อ ตําบลอ่างทอง อําđภอบรรพตพิสัย 
จังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 3,000,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าปรับปรุงถนนลาดยางผิวทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต
ขนาดผิวจราจรกว้าง�6.00�đมตร�หนาđฉลี่ย�0.04�đมตร�
ยาว�710�đมตร�ไหล่ทางกว้างข้างละ�0.50�-1.00�đมตร�หรือ
มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า�5,300�ตารางđมตร�พร้อมติดตั้งระบบไฟฟ้า
และแสงสว่างริมทางสาธารณะ�โดยดําđนินการติดตั้งđสาไฟถนน
ชนิดกิ่งđดี่ยว�สĎง�9.00�đมตร�พร้อมโคมไฟถนน�ขนาด�250�วัตต์
จํานวนไม่น้อยกว่า�12�ชุด�ตามแบบที่�อบจ.กําหนด�
đลขที่�อบจ.นว.�045/2565
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอน
การกระจายอํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�
พ.ศ.�2542�และที่แก้ไขđพิ่มđติม�มาตรา�17�(16)
-�ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา,�งานก่อสร้าง
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)
đปลี่ยนแปลง�ครั้งที่�1/2565�หน้าที่�2�ลําดับที่�1
(กองช่าง�จํานวน�3,000,000�บาท)

หน้า : 245/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:35
403



ปรับปรุงถนนลาดยางผิวทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต 
(โดยวิธ ีPAVEMENT IN-PLACE RYCYCLING) ทางหลวงท้องถิ่น 
นว.ถ. 1-0019  บ้านสะพานปĎน-บ้านช่องแค ตําบลตาคลี đชื่อมต่อ 
ตําบลช่องแค อําđภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 4,000,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าปรับปรุงถนนลาดยางผิวทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต
(โดยวิธี�PAVEMENT�IN-PLACE�RYCYCLING)�ขนาดผิวจราจร
กว้าง�6.00�đมตร�หนาđฉลี่ย�0.05�đมตร�ยาว�670�đมตร�
ไหล่ทางกว้างข้างละ�1.00�đมตร�หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า�
5,360�ตารางđมตร�พร้อมก่อสร้างท่อđหลี่ยม�ค.ส.ล.�
ขนาด�1.80�x�1.80�đมตร�ยาว�15�đมตร�จํานวน�1�แห่ง�
และขนาด�2-1.80�x�1.80�đมตร�ยาว�15�đมตร�จํานวน�1�แห่ง
ตามแบบที่�อบจ.กําหนด�đลขที่�อบจ.นว.�032/2565
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอน
การกระจายอํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�
พ.ศ.�2542�และที่แก้ไขđพิ่มđติม�มาตรา�17�(16)
-�ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา,�งานก่อสร้าง
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)
đปลี่ยนแปลง�ครั้งที่�1/2565�หน้าที่��4��ลําดับที่��3
(กองช่าง�จํานวน�4,000,000�บาท)

หน้า : 246/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:35
404



ปรับปรุงถนนลาดยางผิวทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต 
(โดยวิธ ีPAVEMENT IN-PLACE RYCYCLING) ทางหลวงท้องถิ่น 
นว.ถ.1-0115  แยก ทล. 1-บ้านหนองบัวทอง ตําบลđขาชายธง 
อําđภอตากฟ้า đชื่อมต่อ ตําบลห้วยหอม อําđภอตาคลี 
จังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 2,000,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าปรับปรุงถนนลาดยางผิวทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต
(โดยวิธี�PAVEMENT�IN-PLACE�RYCYCLING)�ขนาดผิวจราจร
กว้าง�6.00�đมตร�หนาđฉลี่ย�0.05�đมตร�ยาว�515�đมตร�
ไหล่ทางกว้างข้างละ�1.00�đมตร�หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า�
4,120�ตารางđมตร�ตามแบบที่�อบจ.กําหนด�
đลขที่�อบจ.นว.�049/2565
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอน
การกระจายอํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�
พ.ศ.�2542�และที่แก้ไขđพิ่มđติม�มาตรา�17�(16)
-�ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา,�งานก่อสร้าง
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)
đปลี่ยนแปลง�ครั้งที่�1/2565�หน้าที่��5��ลําดับที่��4
(กองช่าง�จํานวน�2,000,000�บาท)

ปรับปรุงถนนลาดยางผิวทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต 
(โดยวิธ ีPAVEMENT IN-PLACE RYCYCLING) หมĎ่ที่ 1
 ตําบลจันเสน đชื่อมต่อ ตําบลสร้อยทอง อําđภอตาคลี 

จํานวน 1,750,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าปรับปรุงถนนลาดยางผิวทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต
(โดยวิธี�PAVEMENT�IN-PLACE�RYCYCLING)�ขนาดผิวจราจร
กว้าง�6.00�đมตร�หนาđฉลี่ย�0.04�đมตร�ยาว�435�đมตร�หรือ
มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า�2,610�ตารางđมตร�ตามแบบที่�อบจ.�กําหนด
đลขที่�อบจ.นว.�066/2565
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอน
การกระจายอํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�
พ.ศ.�2542�และที่แก้ไขđพิ่มđติม�มาตรา�17�(16)
-�ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา,�งานก่อสร้าง
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)
แก้ไข�ครั้งที่�1/2565�หน้าที่�6��ลําดับที่��5
(กองช่าง�จํานวน�1,750,000�บาท)

หน้า : 247/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:35

จังหวัดนครสวรรค์

405



ปรับปรุงถนนลาดยางผิวทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต 
(โดยวิธ ีPAVEMENT IN-PLACE RYCYCLING) หมĎ่ที่ 2 
ตําบลหนองโพ อําđภอตาคลี đชื่อมต่อ ตําบลđนินมะกอก 
อําเภอพยุหะคีรี จังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 2,000,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าปรับปรุงถนนลาดยางผิวทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต
(โดยวิธี�PAVEMENT�IN-PLACE�RYCYCLING)
���ช่วงที่�1�ขนาดผิวจราจรกว้าง�6.00�đมตร�หนาđฉลี่ย�
0.05�đมตร�ยาว�305�đมตร�ไหล่ทางกว้างข้างละ�1.00�đมตร
���ช่วงที่�2�ขนาดผิวจราจรกว้าง�6.00�đมตร�หนาđฉลี่ย�0.05�đมตร
ยาว�280�đมตร�หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า�4,120�ตารางđมตร
ตามแบบที่�อบจ.�กําหนด�đลขที่�อบจ.นว.�006/2565
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอน
การกระจายอํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�
พ.ศ.�2542�และที่แก้ไขđพิ่มđติม�มาตรา�17�(16)
-�ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา,�งานก่อสร้าง
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)
đพิ่มđติม�ครั้งที่�1/2565��หน้าที่��20��ลําดับที่��14
(กองช่าง�จํานวน�2,000,000�บาท)

ปรับปรุงถนนลาดยางผิวทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต 
(โดยวิธ ีPAVEMENT IN-PLACE RYCYCLING) หมĎ่ที่ 2, 1, 5 
ตําบลพรหมนิมิต đชื่อมต่อ ตําบลสร้อยทอง อําđภอตาคลี 
จังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 2,000,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าปรับปรุงถนนลาดยางผิวทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต
(โดยวิธี�PAVEMENT�IN-PLACE�RYCYCLING)�ขนาดผิวจราจร
กว้าง�6.00�đมตร�หนาđฉลี่ย�0.04�đมตร�ยาว�800�đมตร�หรือ
มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า�4,800�ตารางđมตร�ตามแบบที่�อบจ.�กําหนด
đลขที่�อบจ.นว.�048/2565
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอน
การกระจายอํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�
พ.ศ.�2542�และที่แก้ไขđพิ่มđติม�มาตรา�17�(16)
-�ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา,งานก่อสร้าง
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)
đพิ่มđติม�ครั้งที่�1/2565��หน้าที่��21��ลําดับที่��15
(กองช่าง�จํานนวน�2,000,000�บาท)

หน้า : 248/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:35
406



ปรับปรุงถนนลาดยางผิวทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ทางหลวง
ท้องถิ่น นว.ถ. 1-0007 บ้านสระทะđล - บ้านđขาทอง 
ตําบลสระทะđล đชื่อมต่อ ตําบลđขาทอง อําđภอพยุหะคีรี 
จังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 4,000,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าปรับปรุงถนนลาดยางผิวทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต
ขนาดผิวจราจรกว้าง�6.00�đมตร�หนาđฉลี่ย�0.05�đมตร�
ยาว�1,175�đมตร�ไหล่ทางกว้างข้างละ�0.50�đมตร�หรือมีพื้นที่
ไม่น้อยกว่า�8,225�ตารางđมตร�ตามแบบที่�อบจ.กําหนด�
đลขที่�อบจ.นว.�042/2565
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอน
การกระจายอํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�
พ.ศ.�2542�และที่แก้ไขđพิ่มđติม�มาตรา�17�(16)
-�ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา,�งานก่อสร้าง
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)
đปลี่ยนแปลง�ครั้งที่�1/2565�หน้าที่�9�ลําดับที่�8
(กองช่าง�จํานวน�4,000,000�บาท)

ปรับปรุงถนนลาดยางผิวทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ทางหลวง
ท้องถิ่น นว.ถ. 1-0065 บ้านศาลđจ้าไก่ต่อ-บ้านปางสวรรค์ 
ตําบลลาดยาว อําđภอลาดยาว đชื่อมต่อ ตําบลปางสวรรค์ 
อําđภอชุมตาบง จังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 4,000,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าปรับปรุงถนนลาดยางผิวทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต
ขนาดผิวจราจรกว้าง�6.00�đมตร�หนาđฉลี่ย�0.04�đมตร�
ยาว�1,300�đมตร�ไหล่ทางกว้างข้างละ�1.00�đมตร�หรือมีพื้นที่
ไม่น้อยกว่า�10,400�ตารางđมตร�พร้อมติดตั้งระบบไฟฟ้า
แสงสว่างริมทางสาธารณะ�โดยดําđนินการติดตั้งđสาไฟถนน
ชนิดกิ่งđดี่ยว�สĎง�9.00�đมตร�พร้อมโคมไฟ�ถนนขนาด�250�วัตต์
จํานวนไม่น้อยกว่า�17�ชุด�ตามแบบที่�อบจ.กําหนด�
đลขที่�อบจ.นว.�034/2565
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอน
การกระจายอํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�
พ.ศ.�2542�และที่แก้ไขđพิ่มđติม�มาตรา�17�(16)
-�ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา,�งานก่อสร้าง
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)
đปลี่ยนแปลง�ครั้งที่�1/2565�หน้าที่�6�ลําดับที่�5
(กองช่าง�จํานวน�4,000,000�บาท)

หน้า : 249/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:35
407



ปรับปรุงถนนลาดยางผิวทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมĎ่ที่ 2, 4, 5 
ตําบลđขาชายธง อําđภอตากฟ้า đชื่อมต่อ ตําบลห้วยหอม 
อําđภอตาคลี จังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 3,100,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าปรับปรุงถนนลาดยางผิวทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต
ขนาดผิวจราจรกว้าง�6.00�đมตร�หนาđฉลี่ย�0.04�đมตร�
ยาว�300�đมตร�หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า�1,800�ตารางđมตร
ตามแบบที่�อบจ.กําหนด�đลขที่�อบจ.นว.�061/2565
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอน
การกระจายอํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�
พ.ศ.�2542�และที่แก้ไขđพิ่มđติม�มาตรา�17�(16)
-�ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา,งานก่อสร้าง
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)
đพิ่มđติม�ครั้งที่�1/2565��หน้าที่��28��ลําดับที่��22
(กองช่าง�จํานวน�3,100,000�บาท)

ปรับปรุงถนนลาดยางผิวทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมĎ่ที่ 7 
ตําบลหัวหวาย đชื่อมต่อ ตําบลตาคลี อําđภอตาคลี 
จังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 2,000,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าปรับปรุงถนนลาดยางผิวทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต
ขนาดผิวจราจรกว้าง�6.00�đมตร�หนาđฉลี่ย�0.04�đมตร�
ยาว�870�đมตร�หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า�5,220�ตารางđมตร�
ตามแบบที่�อบจ.กําหนด�đลขที่�อบจ.นว.�018/2565
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอน
การกระจายอํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�
พ.ศ.�2542�และที่แก้ไขđพิ่มđติม�มาตรา�17�(16)
-�ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา,�งานก่อสร้าง
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)
đพิ่มđติม�ครั้งที่�1/2565��หน้าที่��30��ลําดับที่��24
(กองช่าง�จํานวน�2,000,000�บาท)

หน้า : 250/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:35
408



ปรับปรุงและต่อđติมสะพานลอยคนđดินข้าม ทางหลวง
หมายđลข 1 ตอน 1100 ตอนสี่แยกđดชาติวงศ์-หนองđบน 
บริđวณ กม. 341+014 อําđภอđมืองนครสวรรค์ 
จังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 2,150,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าปรับปรุงต่อđติมสะพานคนđดินข้าม�โดยดําđนินการ
ดังนี้
���-�ต่อđติมตอม่อสะพานลอย�จํานวน�2�ตอม่อ
���-�ปรับปรุงสะพานลอย�ประกอบด้วย�ทาสี,�ระบบไฟฟ้า,�
�����ตะแกรงกันนก�และปรับปรุงส่วนอื่น�ๆ�ที่đกี่ยวข้อง
ตามแบบที่�อบจ.กําหนด�đลขที่�อบจ.นว.�089/2565
-�ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา,งานก่อสร้าง
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)
đพิ่มđติม�ครั้งที่�1/2565�หน้าที่�31�ลําดับที่�25
(กองช่าง�จํานวน�2,150,000�บาท)

ค่าชดđชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)

đงินชดđชยค่างานก่อสร้างตามสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) จํานวน 5,000,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนđงินชดđชยค่างานก่อสร้างตามสัญญาแบบปรับราคา
โดยตัวđลขดัชนีที่ใช้วัดความđปลี่ยนแปลงของค่างาน
-�ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา,�งานก่อสร้าง
(กองช่าง�จํานวน�5,000,000�บาท)

หน้า : 251/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:35
409



แผนงานการเกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 12,050,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 8,050,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายการจัดทําโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช
อันđนื่องมาจากพระราชดําริ สมđด็จพระđทพรัตนราชสุดาฯ
สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.)

จํานวน 50,000 บาท

đพื่อđปŨนค่าใช้จ่ายในการจัดทํางานฐานทรัพยากรท้องถิ่นจังหวัด
นครสวรรค์�โดยมีค่าใช้จ่าย�đช่น�ค่าใช้จ่ายในการประชุม
หรือฝึกอบรม�ค่าป้ายประชาสัมพันธ์�ค่าđครื่องดื่ม�ค่าวัสดุ
อุปกรณ์�หรือค่าใช้จ่ายอื่น�ๆ�ที่đกี่ยวข้อง�ตามโครงการ
อนุรักษ์พันธุกรรมพืช�อันđนื่องมาจากพระราชดําริ
สมđด็จพระđทพรัตนราชสุดาฯ�สยามบรมราชกุมารี�(อพ.สธ.)
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
đกี่ยวกับการปฏิบัติราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.�2542
-�ระđบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย�ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม�
และการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าหน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2557
-�ระđบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน�การจัดกิจกรรมสาธารณะ�การส่งđสริมกีฬา�และ
การแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2564
-�ปรากฏในแผนงานการđกษตร,�งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�
หน้า�307�ลําดับที่�1�
(กองช่าง�จํานวน�50,000�บาท)

หน้า : 252/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:35
410



ค่าวัสดุ รวม 8,000,000 บาท
วัสดุđชื้อđพลิงและหล่อลื่น จํานวน 8,000,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อวัสดุน้ํามันđชื้อđพลิงและหล่อลื่น�
đพื่อปฏิบัติงานตามโครงการ�“คลองสวย�น้ําใส�คนไทย
มีความสุข”�ตามนโยบายของกระทรวงมหาดไทย
ที่มอบหมายให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นđปŨนđจ้าภาพ
ดĎแลพื้นที่ที่รับผิดชอบปรับปรุงสภาพแม่น้ําลําคลอง
đขื่อนทดแทน�ฝาย�แหล่งน้ําสาธารณะต่าง�ๆ�ภายใน
จังหวัดนครสวรรค์�đพื่อลดปัญหาความตื้นđขิน
ของแม่น้ําลําคลองและการขยายตัวของผักตบชวา
ที่đปŨนสาđหตุสําคัญที่ทําให้đกิดอุทกภัยและภัยแล้งซ้ําซาก
ซึ่งđปŨน�1�ใน�8�กลุ่มโครงการ�đน้นหนักของกระทรวง
มหาดไทยที่กําหนดขึ้นđพื่อตอบสนองนโยบายของรัฐบาล�
และงานสนับสนุนđครื่องจักรกลพร้อมน้ํามันđชื้อđพลิง�
đพื่อการพัฒนาและขุดลอกแหล่งน้ําสาธารณประโยชน์ต่าง�ๆ�
ตลอดจนงานสนับสนุนส่วนราชการอื่นที่ได้รับการร้องขอ
-�ปรากฏในแผนงานการđกษตร,�งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�
แก้ไข�ครั้งที่�1/2565��หน้าที่��4��ลําดับที่�3�
(กองช่าง�จํานวน�8,000,000�บาท)

หน้า : 253/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:35
411



งบลงทุน รวม 4,000,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 4,000,000 บาท
ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ขุดลอกคลองพร้อมดาดคอนกรีตđสริมđหล็ก หมĎ่ที่ 6 ตําบลđนินกว้าว 
อําđภอโกรกพระ đชื่อมต่อ หมĎ่ที่ 8 ตําบลยางขาว อําđภอพยุหะคีรี 
จังหวัดนครสวรรค์

จํานวน 4,000,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าขุดลอกคลอง�สภาพđดิม�ปากกว้างđฉลี่ย�
4.90�đมตร�ก้นกว้างđฉลี่ย�1.76�đมตร�ลึกđฉลี่ย�2.05�đมตร�
ยาว�1,785�đมตร�ดําđนินการขุดลอกให้มีขนาดปาก
กว้าง�5.00�đมตร�ก้นกว้าง�0.50�đมตร�ลึก�1.80�đมตร�
ยาว�1,785�đมตร�หรือมีปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า�
1,800�ลĎกบาศก์đมตร�พร้อมดาดคอนกรีตđสริมđหล็ก
ไม่น้อยกว่า�5,488�ตารางđมตร�ตามแบบที่�อบจ.�กําหนด
đลขที่�อบจ.นว.�060/2565
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอน
การกระจายอํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�
พ.ศ.�2542�และที่แก้ไขđพิ่มđติม�มาตรา�17�(16)
-�ปรากฏในแผนงานการđกษตร,�งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากร
ธรรมชาติ
-�đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�
đพิ่มđติม��ครั้งที่�1/2565�หน้าที่�4��ลําดับที่�1
(กองช่าง��จํานวน��4,000,000��บาท)

หน้า : 254/254วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:23:35
412



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

คŠาชําระĀนี้đงินÖĎš 22,700,000

คŠาชําระดอÖđบี้ย 1,218,000

đงินสมทบÖองทุนประÖัน
สังคม

3,720,000

đงินสมทบÖองทุนđงินทดแทน 140,000

đงินสนับสนุนÖิจÖารสถานีขน
สŠงĀรือÖิจÖารทŠาđรือ

475,800

đงินสนับสนุนโรงพยาบาลและ
ĀนŠวยบริÖารสาธารณสุขของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

60,500,000

đงินสํารองจŠาย 3,000,000

รายจŠายตามขšอผĎÖพัน

đงินสมทบÖองทุน
บําđĀน็จบํานาญขšา
ราชÖารสŠวนทšองถิ่น (Ö
.บ.ท.)

19,713,600

đงินชŠวยคŠาครองชีพผĎšรับ
บํานาญ (ช.ค.บ.)

422,000

đงินบําđĀน็จลĎÖจšาง
ประจํา

3,272,700

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ����

Āนšา : 1/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
413



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

คŠาชําระĀนี้đงินÖĎš 22,700,000

คŠาชําระดอÖđบี้ย 1,218,000

đงินสมทบÖองทุนประÖัน
สังคม

3,720,000

đงินสมทบÖองทุนđงินทดแทน 140,000

đงินสนับสนุนÖิจÖารสถานีขน
สŠงĀรือÖิจÖารทŠาđรือ

475,800

đงินสนับสนุนโรงพยาบาลและ
ĀนŠวยบริÖารสาธารณสุขของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

60,500,000

đงินสํารองจŠาย 3,000,000

รายจŠายตามขšอผĎÖพัน

đงินสมทบÖองทุน
บําđĀน็จบํานาญขšา
ราชÖารสŠวนทšองถิ่น (Ö
.บ.ท.)

19,713,600

đงินชŠวยคŠาครองชีพผĎšรับ
บํานาญ (ช.ค.บ.)

422,000

đงินบําđĀน็จลĎÖจšาง
ประจํา

3,272,700

Āนšา : 2/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
414



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

đงินÖองทุนบําđĀน็จ
บํานาญขšาราชÖาร (Öบ
ข.)

229,000

คŠาบํารุงสมาคมองค์Öาร
บริĀารสŠวนจังĀวัดแĀŠง
ประđทศไทย

659,000

คŠาสงđคราะĀ์ผĎšป่วยที่
ยาÖไรš

20,000

đงินสมทบÖองทุนฟื้นฟĎ
สมรรถภาพที่จําđปŨนตŠอ
สุขภาพ
ระดับจังĀวัด

4,000,000

đงินชŠวยพิđศษ

đงินชŠวยคŠาทําศพขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน

300,000

đงินชŠวยคŠาทําศพ
พนัÖงานจšาง

200,000

งบบุคลากร
เงินเดือนǰ(ฝ่ายการ
เมือง)

đงินđดือนนายÖ/รองนายÖ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

1,765,800

คŠาตอบแทนประจําตําแĀนŠง
นายÖ/รองนายÖ

390,000

คŠาตอบแทนพิđศษนายÖ/รอง
นายÖ

390,000

Āนšา : 3/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
415



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

đงินÖองทุนบําđĀน็จ
บํานาญขšาราชÖาร (Öบ
ข.)

229,000

คŠาบํารุงสมาคมองค์Öาร
บริĀารสŠวนจังĀวัดแĀŠง
ประđทศไทย

659,000

คŠาสงđคราะĀ์ผĎšป่วยที่
ยาÖไรš

20,000

đงินสมทบÖองทุนฟื้นฟĎ
สมรรถภาพที่จําđปŨนตŠอ
สุขภาพ
ระดับจังĀวัด

4,000,000

đงินชŠวยพิđศษ

đงินชŠวยคŠาทําศพขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน

300,000

đงินชŠวยคŠาทําศพ
พนัÖงานจšาง

200,000

งบบุคลากร
เงินเดือนǰ(ฝ่ายการ
เมือง)

đงินđดือนนายÖ/รองนายÖ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

1,765,800

คŠาตอบแทนประจําตําแĀนŠง
นายÖ/รองนายÖ

390,000

คŠาตอบแทนพิđศษนายÖ/รอง
นายÖ

390,000

Āนšา : 4/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
416



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือนǰ(ฝ่ายการ
เมือง)

đงินđดือนđลขานุÖาร/ที่ปรึÖษา
นายÖองค์ÖารบริĀารสŠวน
จังĀวัด

1,099,700

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิÖ
สภา/đลขานุÖารสภาองค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น

8,664,500

เงินเดือนǰ(ฝ่าย
ประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร Āรือ
พนัÖงานสŠวนทšองถิ่น

52,722,000 25,574,300 11,211,000 5,656,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร 
ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น

1,066,400 1,439,400 67,200 94,800

đงินประจําตําแĀนŠง 1,137,600 103,200 139,200 121,200

คŠาจšางลĎÖจšางประจํา 640,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของลĎÖจšาง
ประจํา

16,000

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 17,760,000 2,718,000 580,000 4,680,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงาน
จšาง

925,600 36,000 125,000 406,000

đงินวิทยฐานะ 1,738,800

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖาร
อันđปŨนประโยชน์แÖŠองค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น

1,150,000 9,000 2,000,000

คŠาđบี้ยประชุม 10,000 48,000

Āนšา : 5/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
417



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบบุคลากร

เงินเดือนǰ(ฝ่ายการ
เมือง)

đงินđดือนđลขานุÖาร/ที่ปรึÖษา
นายÖองค์ÖารบริĀารสŠวน
จังĀวัด

1,099,700

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิÖ
สภา/đลขานุÖารสภาองค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น

8,664,500

เงินเดือนǰ(ฝ่าย
ประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร Āรือ
พนัÖงานสŠวนทšองถิ่น

7,272,000 16,766,000 119,201,300

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร 
ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น

67,200 88,400 2,823,400

đงินประจําตําแĀนŠง 121,200 157,200 1,779,600

คŠาจšางลĎÖจšางประจํา 2,828,000 3,468,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของลĎÖจšาง
ประจํา

16,000 32,000

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 11,760,000 35,250,000 72,748,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงาน
จšาง

655,000 1,500,000 3,647,600

đงินวิทยฐานะ 1,738,800

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖาร
อันđปŨนประโยชน์แÖŠองค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น

3,159,000

คŠาđบี้ยประชุม 58,000

Āนšา : 6/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
418



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงาน
นอÖđวลาราชÖาร

646,000 50,000 5,000 247,000 5,000,000

คŠาđชŠาบšาน 3,500,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษา
บุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจš
างประจํา

850,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษา
บุตรผĎšไดšรับบํานาญ

55,000

ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางที่ปรึÖษาสํารวจ
และประđมินความพึงพอ
ใจของผĎšรับบริÖาร

30,000

คŠาจšางđĀมา ทําสิ่งของ 
และจšางđĀมาบริÖารอื่น 
ๆ

210,000

คŠาจšางđĀมาทําความ
สะอาด

576,000

คŠาจšางđĀมาบริÖาร 720,000 140,000 50,000 170,000 300,000

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ (Öองคลัง)

1,382,400

Āนšา : 7/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
419



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงาน
นอÖđวลาราชÖาร

700,000 6,648,000

คŠาđชŠาบšาน 3,500,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษา
บุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจš
างประจํา

850,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษา
บุตรผĎšไดšรับบํานาญ

55,000

ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางที่ปรึÖษาสํารวจ
และประđมินความพึงพอ
ใจของผĎšรับบริÖาร

30,000

คŠาจšางđĀมา ทําสิ่งของ 
และจšางđĀมาบริÖารอื่น 
ๆ

210,000

คŠาจšางđĀมาทําความ
สะอาด

576,000

คŠาจšางđĀมาบริÖาร 343,200 1,723,200

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ (Öองคลัง)

1,382,400

Āนšา : 8/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
420



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ (Öองพัสดุและ
ทรัพย์สิน)

1,036,800

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ (ขับรถยนต์)

115,200

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ (งานงบประมาณ)

115,200

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ (จัดđÖ็บและรวบ
รวมขšอมĎลดšวย
คอมพิวđตอร์)

130,080

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ (จัดซื้อจัดจšาง)

115,200

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ (จัดทําขšอมĎล
สารสนđทศทางภĎมิ
สารสนđทศ (GIS))

180,000

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ (จัดทําขŠาวประชา
สัมพันธ์)

1,620,000

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ (จัดทําระบบ
ขšอมĎล)

180,000

Āนšา : 9/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
421



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ (Öองพัสดุและ
ทรัพย์สิน)

1,036,800

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ (ขับรถยนต์)

115,200

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ (งานงบประมาณ)

115,200

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ (จัดđÖ็บและรวบ
รวมขšอมĎลดšวย
คอมพิวđตอร์)

130,080

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ (จัดซื้อจัดจšาง)

115,200

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ (จัดทําขšอมĎล
สารสนđทศทางภĎมิ
สารสนđทศ (GIS))

180,000

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ (จัดทําขŠาวประชา
สัมพันธ์)

1,620,000

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ (จัดทําระบบ
ขšอมĎล)

180,000

Āนšา : 10/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
422



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ (ชŠวยงานดšานตรวจ
สอบ)

115,200

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ (ชŠวยปฏิบัติงาน
ดšานÖารđงินและจัดđÖ็บ
รายไดš)

260,200

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ (ชŠวยปฏิบัติงาน
ระบบđทคโนโลยี
สารสนđทศ)

180,000

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ (ดšานจัดทํา
đอÖสาร)

115,200

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ (ดšานตรวจสอบ
บัญชี)

144,000

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ (บันทึÖขšอมĎล
บุคลาÖร)

230,400

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ (ประสานงานทาง
คดี)

156,000

Āนšา : 11/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
423



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ (ชŠวยงานดšานตรวจ
สอบ)

115,200

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ (ชŠวยปฏิบัติงาน
ดšานÖารđงินและจัดđÖ็บ
รายไดš)

260,200

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ (ชŠวยปฏิบัติงาน
ระบบđทคโนโลยี
สารสนđทศ)

180,000

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ (ดšานจัดทํา
đอÖสาร)

115,200

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ (ดšานตรวจสอบ
บัญชี)

144,000

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ (บันทึÖขšอมĎล
บุคลาÖร)

230,400

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ (ประสานงานทาง
คดี)

156,000

Āนšา : 12/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
424



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ (พนัÖงานขับรถ
ยนต์)

460,800

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ (รับ-สŠงĀนังสือ
อิđล็ÖทรอนิÖส์ 
(E-Document))

115,200

คŠาจšางđĀมาปรับปรุง
ระบบđครือขŠาย
คอมพิวđตอร์ของ
องค์ÖารบริĀารสŠวน
จังĀวัดนครสวรรค์

540,000

คŠาđชŠาđครื่องถŠายđอÖสาร 165,600

คŠาใชšจŠายในÖารดําđนิน
คดีตามคําพิพาÖษา คŠา
ธรรมđนียม               
ตŠาง ๆ และคŠาใชšจŠายอื่น 
ๆ ที่đÖี่ยวขšอง

20,000

คŠาธรรมđนียมÖารđÖ็บ
ขนสŠงสิ่งปฏิÖĎลĀรือมĎล
ฝอย

30,000

คŠาธรรมđนียมตŠาง ๆ 4,000

คŠาđบี้ยประÖันภัย
ทรัพย์สิน

298,000

Āนšา : 13/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
425



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ (พนัÖงานขับรถ
ยนต์)

460,800

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ (รับ-สŠงĀนังสือ
อิđล็ÖทรอนิÖส์ 
(E-Document))

115,200

คŠาจšางđĀมาปรับปรุง
ระบบđครือขŠาย
คอมพิวđตอร์ของ
องค์ÖารบริĀารสŠวน
จังĀวัดนครสวรรค์

540,000

คŠาđชŠาđครื่องถŠายđอÖสาร 165,600

คŠาใชšจŠายในÖารดําđนิน
คดีตามคําพิพาÖษา คŠา
ธรรมđนียม               
ตŠาง ๆ และคŠาใชšจŠายอื่น 
ๆ ที่đÖี่ยวขšอง

20,000

คŠาธรรมđนียมÖารđÖ็บ
ขนสŠงสิ่งปฏิÖĎลĀรือมĎล
ฝอย

30,000

คŠาธรรมđนียมตŠาง ๆ 4,000

คŠาđบี้ยประÖันภัย
ทรัพย์สิน

298,000

Āนšา : 14/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
426



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรอง
และพิธีÖาร

7,070,000 30,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖาร
ปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

คŠาจัดทําวารสาร
องค์ÖารบริĀารสŠวน
จังĀวัดนครสวรรค์

495,000

คŠาจัดทําĀนังสือรายงาน
แสดงผลÖารปฏิบัติงาน
ขององค์ÖารบริĀารสŠวน
จังĀวัดนครสวรรค์

77,000

คŠาชดใชšความđสียĀาย
ĀรือคŠาสินไĀมทดแทน

10,000

คŠาใชšจŠายÖารโฆษณา
และđผยแพรŠประชา
สัมพันธ์

300,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารพัฒนาบุคลาÖร
สังÖัดองค์ÖารบริĀาร
สŠวนจังĀวัดนครสวรรค์

300,000

Āนšา : 15/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
427



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรอง
และพิธีÖาร

7,100,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖาร
ปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

คŠาจัดทําวารสาร
องค์ÖารบริĀารสŠวน
จังĀวัดนครสวรรค์

495,000

คŠาจัดทําĀนังสือรายงาน
แสดงผลÖารปฏิบัติงาน
ขององค์ÖารบริĀารสŠวน
จังĀวัดนครสวรรค์

77,000

คŠาชดใชšความđสียĀาย
ĀรือคŠาสินไĀมทดแทน

10,000

คŠาใชšจŠายÖารโฆษณา
และđผยแพรŠประชา
สัมพันธ์

300,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารพัฒนาบุคลาÖร
สังÖัดองค์ÖารบริĀาร
สŠวนจังĀวัดนครสวรรค์

300,000

Āนšา : 16/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
428



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารใĀšความชŠวย
đĀลือดšานÖฎĀมาย
แÖŠประชาชนในđขต
พื้นที่จังĀวัดนครสวรรค์

500,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารองค์ÖารบริĀาร
สŠวนจังĀวัดนครสวรรค์
đคียงขšางประชาชน

300,000

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทาง
ไปราชÖาร

1,050,000 800,000 300,000 30,000 150,000 700,000

คŠาใชšจŠายในÖารđลือÖตั้ง
สมาชิÖสภาองค์Öาร
บริĀารสŠวนจังĀวัด
นครสวรรค์และĀรือ
นายÖองค์ÖารบริĀาร
สŠวนจังĀวัดนครสวรรค์

500,000

คŠาใชšจŠายในÖารđสริม
สรšางและพัฒนา
ศัÖยภาพคณะผĎšบริĀาร
ทšองถิ่น สมาชิÖสภา
องค์ÖารบริĀารสŠวน
จังĀวัดนครสวรรค์ และ
บุคลาÖรองค์ÖารบริĀาร
สŠวนจังĀวัดนครสวรรค์

2,500,000

Āนšา : 17/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
429



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารใĀšความชŠวย
đĀลือดšานÖฎĀมาย
แÖŠประชาชนในđขต
พื้นที่จังĀวัดนครสวรรค์

500,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารองค์ÖารบริĀาร
สŠวนจังĀวัดนครสวรรค์
đคียงขšางประชาชน

300,000

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทาง
ไปราชÖาร

200,000 3,230,000

คŠาใชšจŠายในÖารđลือÖตั้ง
สมาชิÖสภาองค์Öาร
บริĀารสŠวนจังĀวัด
นครสวรรค์และĀรือ
นายÖองค์ÖารบริĀาร
สŠวนจังĀวัดนครสวรรค์

500,000

คŠาใชšจŠายในÖารđสริม
สรšางและพัฒนา
ศัÖยภาพคณะผĎšบริĀาร
ทšองถิ่น สมาชิÖสภา
องค์ÖารบริĀารสŠวน
จังĀวัดนครสวรรค์ และ
บุคลาÖรองค์ÖารบริĀาร
สŠวนจังĀวัดนครสวรรค์

2,500,000

Āนšา : 18/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
430



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม 193,000 126,000 20,000 180,000 100,000

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ (ขับđครื่องจัÖรÖล)

230,400

จšางđĀมาบุคคลภายนอÖ 
(ขับรถยนต์)

345,600

จšางđĀมาบุคคลภายนอÖ 
(คนงานทั่วไป)

1,036,800

จšางđĀมาบุคคลภายนอÖ 
(ครĎผĎšสอนชาวตŠางชาติ)

1,080,000

จšางđĀมาบุคคลภายนอÖ 
(งานÖารđงินและบัญชี)

130,080

จšางđĀมาบุคคลภายนอÖ 
(งานวิชาÖาร ธุรÖาร
และพัสดุ)

921,600

จšางđĀมาบุคคลภายนอÖ 
(จัดÖารđรียนÖารสอน
ทดแทน)

4,176,000

จšางđĀมาบุคคลภายนอÖ 
(ทําความสะอาด)

115,200

จšางđĀมาบุคคลภายนอÖ 
(รัÖษาความสะอาด)

460,800

Āนšา : 19/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
431



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม 2,510,000 8,000,000 11,129,000

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ (ขับđครื่องจัÖรÖล)

230,400

จšางđĀมาบุคคลภายนอÖ 
(ขับรถยนต์)

345,600

จšางđĀมาบุคคลภายนอÖ 
(คนงานทั่วไป)

1,036,800

จšางđĀมาบุคคลภายนอÖ 
(ครĎผĎšสอนชาวตŠางชาติ)

1,080,000

จšางđĀมาบุคคลภายนอÖ 
(งานÖารđงินและบัญชี)

130,080

จšางđĀมาบุคคลภายนอÖ 
(งานวิชาÖาร ธุรÖาร
และพัสดุ)

921,600

จšางđĀมาบุคคลภายนอÖ 
(จัดÖารđรียนÖารสอน
ทดแทน)

4,176,000

จšางđĀมาบุคคลภายนอÖ 
(ทําความสะอาด)

115,200

จšางđĀมาบุคคลภายนอÖ 
(รัÖษาความสะอาด)

460,800

Āนšา : 20/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
432



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารđขšารŠวม
งานมĀÖรรมÖารจัดÖาร
ศึÖษาทšองถิ่นระดับภาค
และระดับประđทศ

700,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารแขŠงขันÖรีฑา
สวนÖุĀลาบสัมพันธ์

400,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารแขŠงขันÖีฬานัÖ
đรียนองค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่น

800,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารแขŠงขันÖีฬา
ภายใน

80,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารชุมนุมลĎÖđสือ
สวนÖุĀลาบสัมพันธ์

350,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารทŠองแดนสวน

150,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารทัศนศึÖษา
โครงÖารตามพระราช
ดําริ

500,000

Āนšา : 21/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
433



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารđขšารŠวม
งานมĀÖรรมÖารจัดÖาร
ศึÖษาทšองถิ่นระดับภาค
และระดับประđทศ

700,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารแขŠงขันÖรีฑา
สวนÖุĀลาบสัมพันธ์

400,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารแขŠงขันÖีฬานัÖ
đรียนองค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่น

800,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารแขŠงขันÖีฬา
ภายใน

80,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารชุมนุมลĎÖđสือ
สวนÖุĀลาบสัมพันธ์

350,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารทŠองแดนสวน

150,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารทัศนศึÖษา
โครงÖารตามพระราช
ดําริ

500,000

Āนšา : 22/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
434



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารสŠงđสริม
คุณภาพผĎšđรียนดšาน
đทคโนโลยีและปัญญา
ประดิษฐ์ (ĀุŠนยนต์)

150,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา

7,246,000

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ (งานÖารศึÖษา คšน
ควšา วิจัย วิđคราะĀ์
และจัดทําแผนงานดšาน
สาธารณสุข)

180,000

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ (งานดšานธุรÖาร)

115,200

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ (งานบันทึÖขšอมĎล
ระบบคอมพิวđตอร์)

115,200

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ (งานป้องÖันและ
đฝ้าระวังและควบคุม
โรคติดตŠอและโรคไมŠ
ติดตŠอ)

360,000

Āนšา : 23/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
435



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารสŠงđสริม
คุณภาพผĎšđรียนดšาน
đทคโนโลยีและปัญญา
ประดิษฐ์ (ĀุŠนยนต์)

150,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา

7,246,000

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ (งานÖารศึÖษา คšน
ควšา วิจัย วิđคราะĀ์
และจัดทําแผนงานดšาน
สาธารณสุข)

180,000

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ (งานดšานธุรÖาร)

115,200

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ (งานบันทึÖขšอมĎล
ระบบคอมพิวđตอร์)

115,200

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ (งานป้องÖันและ
đฝ้าระวังและควบคุม
โรคติดตŠอและโรคไมŠ
ติดตŠอ)

360,000

Āนšา : 24/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
436



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารป้องÖันและ
ควบคุมโรคติดตŠอ

2,000,000

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ (ดšานÖารจัดทํา
đอÖสาร)

115,200

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ (ดšานโภชนาÖาร)

180,000

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ (ดšานสวัสดิÖาร
สังคม)

115,200

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ (ดšานสังคม
สงđคราะĀ์)

360,000

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ (ดšานสาธารณสุข)

360,000

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ (ดĎแลผĎšป่วย)

115,200

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ (ทําความสะอาด)

230,400

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ (รัÖษาความ
ปลอดภัย)

345,600

Āนšา : 25/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
437



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารป้องÖันและ
ควบคุมโรคติดตŠอ

2,000,000

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ (ดšานÖารจัดทํา
đอÖสาร)

115,200

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ (ดšานโภชนาÖาร)

180,000

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ (ดšานสวัสดิÖาร
สังคม)

115,200

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ (ดšานสังคม
สงđคราะĀ์)

360,000

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ (ดšานสาธารณสุข)

360,000

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ (ดĎแลผĎšป่วย)

115,200

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ (ทําความสะอาด)

230,400

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ (รัÖษาความ
ปลอดภัย)

345,600

Āนšา : 26/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
438



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใชšจŠายÖารจัด
โครงÖารสŠงđสริมÖาร
สรšางสัมพันธภาพÖลุŠมผĎš
สĎงอายุ

15,400

คŠาใชšจŠายÖารจัด
โครงÖารĀšองđรียนวัย
đÖ๋า

50,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารตรวจสุขภาพ
ประจําปŘผĎšสĎงอายุ
ในสถานสงđคราะĀ์คน
ชราบšานđขาบŠอแÖšว

100,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารđติมรัÖđติมใจ
ใĀšผĎšสĎงอายุในสถาน
สงđคราะĀ์คนชราบšาน
đขาบŠอแÖšว

15,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารธรรมะđดลิđวอรี่

5,400

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารพัฒนา
ศัÖยภาพบุคลาÖร
đพื่อđพิ่มประสิทธิผลใน
Öารปฏิบัติงาน

200,000

Āนšา : 27/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
439



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใชšจŠายÖารจัด
โครงÖารสŠงđสริมÖาร
สรšางสัมพันธภาพÖลุŠมผĎš
สĎงอายุ

15,400

คŠาใชšจŠายÖารจัด
โครงÖารĀšองđรียนวัย
đÖ๋า

50,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารตรวจสุขภาพ
ประจําปŘผĎšสĎงอายุ
ในสถานสงđคราะĀ์คน
ชราบšานđขาบŠอแÖšว

100,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารđติมรัÖđติมใจ
ใĀšผĎšสĎงอายุในสถาน
สงđคราะĀ์คนชราบšาน
đขาบŠอแÖšว

15,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารธรรมะđดลิđวอรี่

5,400

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารพัฒนา
ศัÖยภาพบุคลาÖร
đพื่อđพิ่มประสิทธิผลใน
Öารปฏิบัติงาน

200,000

Āนšา : 28/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
440



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารรดน้ําดําĀัวขอ
พรจาÖผĎšสĎงอายุ
และแสดงมุทิตาจิตตŠอผĎš
สĎงอายุในสถาน
สงđคราะĀ์คนชรา

20,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารสŠงđสริมÖาร
รัÖษาและฟื้นฟĎ
บําบัดผĎšสĎงอายุในสถาน
สงđคราะĀ์คนชราบšาน
đขาบŠอแÖšว

50,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารสืบสาน
ประđพณีลอยÖระทง

10,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารđสริมทัÖษะÖาร
พัฒนา
งานอาชีพสําĀรับผĎšสĎง
อายุ

40,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารใĀšความชŠวย
đĀลือนัÖđรียนผĎšยาÖจน
ĀรือผĎšดšอยโอÖาส

2,000,000

Āนšา : 29/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
441



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารรดน้ําดําĀัวขอ
พรจาÖผĎšสĎงอายุ
และแสดงมุทิตาจิตตŠอผĎš
สĎงอายุในสถาน
สงđคราะĀ์คนชรา

20,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารสŠงđสริมÖาร
รัÖษาและฟื้นฟĎ
บําบัดผĎšสĎงอายุในสถาน
สงđคราะĀ์คนชราบšาน
đขาบŠอแÖšว

50,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารสืบสาน
ประđพณีลอยÖระทง

10,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารđสริมทัÖษะÖาร
พัฒนา
งานอาชีพสําĀรับผĎšสĎง
อายุ

40,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารใĀšความชŠวย
đĀลือนัÖđรียนผĎšยาÖจน
ĀรือผĎšดšอยโอÖาส

2,000,000

Āนšา : 30/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
442



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารใĀšทุนÖาร
ศึÖษาแÖŠนัÖศึÖษา
ผĎšยาÖจนĀรือผĎšดšอย
โอÖาส

3,000,000

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ (ชŠวยปฏิบัติงาน
ดšานÖารđขียนแบบ
đÖี่ยวÖับโครงสรšางพื้น
ฐาน)

288,000

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ (ชŠวยปฏิบัติงาน
ดšานÖารจัดđÖ็บขšอมĎล)

1,382,400

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ (ชŠวยปฏิบัติงาน
ดšานÖารจัดซื้อจัดจšาง)

650,400

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ (ชŠวยปฏิบัติงาน
ดšานÖารทดสอบ)

230,400

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ (ชŠวยปฏิบัติงาน
ดšานÖารสํารวจ)

1,008,000

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ (ชŠวยปฏิบัติงาน
ดšานสถาปัตยÖรรม)

180,000

Āนšา : 31/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
443



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารใĀšทุนÖาร
ศึÖษาแÖŠนัÖศึÖษา
ผĎšยาÖจนĀรือผĎšดšอย
โอÖาส

3,000,000

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ (ชŠวยปฏิบัติงาน
ดšานÖารđขียนแบบ
đÖี่ยวÖับโครงสรšางพื้น
ฐาน)

288,000

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ (ชŠวยปฏิบัติงาน
ดšานÖารจัดđÖ็บขšอมĎล)

1,382,400

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ (ชŠวยปฏิบัติงาน
ดšานÖารจัดซื้อจัดจšาง)

650,400

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ (ชŠวยปฏิบัติงาน
ดšานÖารทดสอบ)

230,400

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ (ชŠวยปฏิบัติงาน
ดšานÖารสํารวจ)

1,008,000

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ (ชŠวยปฏิบัติงาน
ดšานสถาปัตยÖรรม)

180,000

Āนšา : 32/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
444



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ (ดĎแลรัÖษาทํา
ความสะอาด)

576,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารบริĀารจัดÖาร
ขยะอันตรายจาÖชุมชน
จังĀวัดนครสวรรค์

300,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารตลาดออนไลน์
đพื่อผĎšประÖอบÖาร
จังĀวัดนครสวรรค์

80,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารđตรียมความ
พรšอมÖŠอนวัยผĎšสĎงอายุ

100,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารป้องÖันและ
แÖšไขปัญĀาÖารตั้ง
ครรภ์ในวัยรุŠนใĀšÖับนัÖ
đรียนในสถานศึÖษา
สังÖัดองค์ÖารบริĀาร
สŠวนจังĀวัดนครสวรรค์

50,000

Āนšา : 33/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
445



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ (ดĎแลรัÖษาทํา
ความสะอาด)

576,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารบริĀารจัดÖาร
ขยะอันตรายจาÖชุมชน
จังĀวัดนครสวรรค์

300,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารตลาดออนไลน์
đพื่อผĎšประÖอบÖาร
จังĀวัดนครสวรรค์

80,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารđตรียมความ
พรšอมÖŠอนวัยผĎšสĎงอายุ

100,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารป้องÖันและ
แÖšไขปัญĀาÖารตั้ง
ครรภ์ในวัยรุŠนใĀšÖับนัÖ
đรียนในสถานศึÖษา
สังÖัดองค์ÖารบริĀาร
สŠวนจังĀวัดนครสวรรค์

50,000

Āนšา : 34/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
446



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารฝึÖอบรมÖาร
สŠงđสริมอาชีพ
และÖารแปรรĎป
ผลิตภัณฑ์สําĀรับ
ประชาชน

1,100,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารพัฒนา
đÖษตรÖรและพัฒนา
พันธุ์ขšาว
จังĀวัดนครสวรรค์ 
2566

270,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารรณรงค์ป้องÖัน
đชื้อ đอช ไอ วี (Human 
Immunodeficiency 
Virus) ใĀšÖับนัÖđรียนใน
สถานศึÖษาสังÖัด
องค์ÖารบริĀารสŠวน
จังĀวัดนครสวรรค์

50,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารรณรงค์ป้องÖัน
ตšานภัยยาđสพติด

70,000

Āนšา : 35/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
447



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารฝึÖอบรมÖาร
สŠงđสริมอาชีพ
และÖารแปรรĎป
ผลิตภัณฑ์สําĀรับ
ประชาชน

1,100,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารพัฒนา
đÖษตรÖรและพัฒนา
พันธุ์ขšาว
จังĀวัดนครสวรรค์ 
2566

270,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารรณรงค์ป้องÖัน
đชื้อ đอช ไอ วี (Human 
Immunodeficiency 
Virus) ใĀšÖับนัÖđรียนใน
สถานศึÖษาสังÖัด
องค์ÖารบริĀารสŠวน
จังĀวัดนครสวรรค์

50,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารรณรงค์ป้องÖัน
ตšานภัยยาđสพติด

70,000

Āนšา : 36/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
448



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารศĎนย์đรียนรĎš
đศรษฐÖิจพอđพียงรĎป
แบบ
"โคÖ Āนอง นา โมđดล"

200,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารสŠงđสริม พัฒนา
ยุวชนภาคÖารđÖษตร
สĎŠÖารสรšางนวัต
ÖรรมÖารđÖษตร : 
đÖษตรสุขภาวะ สุขแทšที่
บšานđÖิด

280,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารสŠงđสริมพัฒนา
ผลิตภัณฑ์ผšาทอจังĀวัด
นครสวรรค์

700,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารอบรมผĎšดĎแลผĎš
สĎงอายุที่มีภาวะพึ่งพิง
(Care giver) จังĀวัด
นครสวรรค์

300,000

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ (งานอํานวยความ
สะดวÖแÖŠผĎšđขšาพัÖ
อาคารที่พัÖนัÖทŠอง
đที่ยว)

Āนšา : 37/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
449



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารศĎนย์đรียนรĎš
đศรษฐÖิจพอđพียงรĎป
แบบ
"โคÖ Āนอง นา โมđดล"

200,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารสŠงđสริม พัฒนา
ยุวชนภาคÖารđÖษตร
สĎŠÖารสรšางนวัต
ÖรรมÖารđÖษตร : 
đÖษตรสุขภาวะ สุขแทšที่
บšานđÖิด

280,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารสŠงđสริมพัฒนา
ผลิตภัณฑ์ผšาทอจังĀวัด
นครสวรรค์

700,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารอบรมผĎšดĎแลผĎš
สĎงอายุที่มีภาวะพึ่งพิง
(Care giver) จังĀวัด
นครสวรรค์

300,000

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ (งานอํานวยความ
สะดวÖแÖŠผĎšđขšาพัÖ
อาคารที่พัÖนัÖทŠอง
đที่ยว)

115,200 115,200

Āนšา : 38/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
450



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาđชŠาสถานที่

คŠาธรรมđนียมÖารđÖ็บ 
ขนสŠง Öําจัดสิ่งปฏิÖĎล 
Āรือ
มĎลฝอย

คŠาธรรมđนียมอื่น ๆ

งานจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ (งานพัสดุและสนับ
สนุนทั่วไป)

จšางđĀมาจัดแสดงโชว์ 
đพื่อสŠงđสริมÖารทŠอง
đที่ยวบึงบอระđพ็ด

จšางđĀมาจัดแสดงโชว์
จระđขšĀวาดđสียว đพื่อ
สŠงđสริมÖารทŠองđที่ยว
บึงบอระđพ็ด

จšางđĀมาบุคคลภายนอÖ 
 (งานชŠางโยธา)

จšางđĀมาบุคคลภายนอÖ 
(งานÖําจัดขยะ)

จšางđĀมาบุคคลภายนอÖ 
(งานดšานÖารđÖษตรภาย
ในบึงบอระđพ็ด)

Āนšา : 39/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
451



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาđชŠาสถานที่ 10,000 10,000

คŠาธรรมđนียมÖารđÖ็บ 
ขนสŠง Öําจัดสิ่งปฏิÖĎล 
Āรือ
มĎลฝอย

160,000 160,000

คŠาธรรมđนียมอื่น ๆ 70,000 70,000

งานจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖ (งานพัสดุและสนับ
สนุนทั่วไป)

230,400 230,400

จšางđĀมาจัดแสดงโชว์ 
đพื่อสŠงđสริมÖารทŠอง
đที่ยวบึงบอระđพ็ด

500,000 500,000

จšางđĀมาจัดแสดงโชว์
จระđขšĀวาดđสียว đพื่อ
สŠงđสริมÖารทŠองđที่ยว
บึงบอระđพ็ด

480,000 480,000

จšางđĀมาบุคคลภายนอÖ 
 (งานชŠางโยธา)

115,200 115,200

จšางđĀมาบุคคลภายนอÖ 
(งานÖําจัดขยะ)

576,000 576,000

จšางđĀมาบุคคลภายนอÖ 
(งานดšานÖารđÖษตรภาย
ในบึงบอระđพ็ด)

115,200 115,200

Āนšา : 40/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
452



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

จšางđĀมาบุคคลภายนอÖ 
(งานดšานชŠางไฟฟ้า)

จšางđĀมาบุคคลภายนอÖ 
(งานดšานđทคนิค
คอมพิวđตอร์
และโสตทัศนĎปÖรณ์)

จšางđĀมาบุคคลภายนอÖ 
(งานดšานสŠงđสริมÖาร
ทŠองđที่ยว)

จšางđĀมาบุคคลภายนอÖ 
(งานดšานสัตวบาล)

จšางđĀมาบุคคลภายนอÖ 
(งานดําน้ําใĀšอาĀาร
ปลา ภายในอาคาร
แสดงพันธุ์สัตว์น้ําบึง
บอระđพ็ดฯ)

จšางđĀมาบุคคลภายนอÖ 
(งานทําความสะอาด)

จšางđĀมาบุคคลภายนอÖ 
(งานปรับปรุงภĎมิทัศน์)

จšางđĀมาบุคคลภายนอÖ 
(งานรัÖษาความ
ปลอดภัย)

Āนšา : 41/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
453



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

จšางđĀมาบุคคลภายนอÖ 
(งานดšานชŠางไฟฟ้า)

144,000 144,000

จšางđĀมาบุคคลภายนอÖ 
(งานดšานđทคนิค
คอมพิวđตอร์
และโสตทัศนĎปÖรณ์)

144,000 144,000

จšางđĀมาบุคคลภายนอÖ 
(งานดšานสŠงđสริมÖาร
ทŠองđที่ยว)

180,000 180,000

จšางđĀมาบุคคลภายนอÖ 
(งานดšานสัตวบาล)

288,000 288,000

จšางđĀมาบุคคลภายนอÖ 
(งานดําน้ําใĀšอาĀาร
ปลา ภายในอาคาร
แสดงพันธุ์สัตว์น้ําบึง
บอระđพ็ดฯ)

432,000 432,000

จšางđĀมาบุคคลภายนอÖ 
(งานทําความสะอาด)

1,382,400 1,382,400

จšางđĀมาบุคคลภายนอÖ 
(งานปรับปรุงภĎมิทัศน์)

2,304,000 2,304,000

จšางđĀมาบุคคลภายนอÖ 
(งานรัÖษาความ
ปลอดภัย)

960,000 960,000

Āนšา : 42/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
454



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖาร 12 สิงĀา พา
แมŠđที่ยว
บึงบอระđพ็ด

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖาร Night 
Festival ลอยÖระทง
บึงบอระđพ็ด

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารแขŠงขันÖีฬา
อนุบาล อบจ.đÖมส์

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารแขŠงขันฟุตซอ
ลđยาวชน อบจ.คัพ

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารแขŠงขันฟุตบอล
đยาวชน อบจ.คัพ

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารจัดงานđทศÖาล
đย็นดĎดาว
đชšาดĎนÖ

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารตšนÖลšา
วัฒนธรรม

Āนšา : 43/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
455



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖาร 12 สิงĀา พา
แมŠđที่ยว
บึงบอระđพ็ด

80,000 80,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖาร Night 
Festival ลอยÖระทง
บึงบอระđพ็ด

500,000 500,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารแขŠงขันÖีฬา
อนุบาล อบจ.đÖมส์

150,000 150,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารแขŠงขันฟุตซอ
ลđยาวชน อบจ.คัพ

300,000 300,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารแขŠงขันฟุตบอล
đยาวชน อบจ.คัพ

300,000 300,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารจัดงานđทศÖาล
đย็นดĎดาว
đชšาดĎนÖ

650,000 650,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารตšนÖลšา
วัฒนธรรม

80,000 80,000

Āนšา : 44/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
456



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารđทศÖาลไมš
ดอÖไมšประดับ
บึงบอระđพ็ด 
(Buengboraphet 
Flower Festival)

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารประÖวดภาพ
ถŠาย
đพื่อสŠงđสริมÖารทŠอง
đที่ยวบึงบอระđพ็ด

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารประชาสัมพันธ์
ÖิจÖรรม
สŠงđสริมÖารทŠองđที่ยวบึง
บอระđพ็ด

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารมารยาทไทย
และศาสนพิธี

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครง
ÖารสงÖรานต์đฟสติวัล
บึงบอระđพ็ด

Āนšา : 45/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
457



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารđทศÖาลไมš
ดอÖไมšประดับ
บึงบอระđพ็ด 
(Buengboraphet 
Flower Festival)

1,500,000 1,500,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารประÖวดภาพ
ถŠาย
đพื่อสŠงđสริมÖารทŠอง
đที่ยวบึงบอระđพ็ด

200,000 200,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารประชาสัมพันธ์
ÖิจÖรรม
สŠงđสริมÖารทŠองđที่ยวบึง
บอระđพ็ด

250,000 250,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารมารยาทไทย
และศาสนพิธี

80,000 80,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทําโครง
ÖารสงÖรานต์đฟสติวัล
บึงบอระđพ็ด

300,000 300,000

Āนšา : 46/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
458



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารสŠงđสริม 
อนุรัÖษ์วัฒนธรรม 
ประđพณี ภĎมิปัญญาทšอง
ถิ่น

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารสŠงđสริมÖาร
ทŠองđที่ยว
บึงบอระđพ็ด đนื่องใน
đทศÖาลตรุษจีน

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารสŠงđสริมÖาร
ทŠองđที่ยว
บึงบอระđพ็ด đนื่องในวัน
đด็ÖแĀŠงชาติ

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารสรšางมัคคุđทศÖ์
นšอย 
ประจําแĀลŠงทŠองđที่ยว
บึงบอระđพ็ด

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารสุขภาพดี มีสุข

คŠาใชšจŠายÖารทําโครง
Öารวอลค์đบิร์ดแรลลี่บึง
บอระđพ็ด

Āนšา : 47/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
459



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารสŠงđสริม 
อนุรัÖษ์วัฒนธรรม 
ประđพณี ภĎมิปัญญาทšอง
ถิ่น

40,000 40,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารสŠงđสริมÖาร
ทŠองđที่ยว
บึงบอระđพ็ด đนื่องใน
đทศÖาลตรุษจีน

300,000 300,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารสŠงđสริมÖาร
ทŠองđที่ยว
บึงบอระđพ็ด đนื่องในวัน
đด็ÖแĀŠงชาติ

80,000 80,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารสรšางมัคคุđทศÖ์
นšอย 
ประจําแĀลŠงทŠองđที่ยว
บึงบอระđพ็ด

70,000 70,000

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารสุขภาพดี มีสุข

80,000 80,000

คŠาใชšจŠายÖารทําโครง
Öารวอลค์đบิร์ดแรลลี่บึง
บอระđพ็ด

300,000 300,000

Āนšา : 48/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
460



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารอนุรัÖษ์พันธุ
Öรรมพืช
อันđนื่องมาจาÖพระราช
ดําริ สมđด็จพระđทพ
รัตนราชสุดาฯ
สยามบรมราชÖุมารี 
(อพ.สธ.)

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานัÖงาน 749,000 50,000 150,000 30,000 130,000 300,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 36,000 60,000 400,000

วัสดุงานบšานงานครัว 205,000 20,000 20,000 10,000 310,000 80,000

วัสดุÖŠอสรšาง 20,000 200,000 50,000 1,000,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 1,655,000 2,920,000 260,000 80,000 260,000 28,600,000

วัสดุÖารđÖษตร 15,000 30,000 50,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 140,000 10,000 10,000 10,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 1,130,000 50,000 220,000 50,000 215,000 550,000

วัสดุอื่น 400,000 4,955,000 3,796,000

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 10,000 100,000 120,000

วัสดุđครื่องดับđพลิง 66,000

วัสดุÖีฬา 200,000

วัสดุสํารวจ 6,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 60,000

Āนšา : 49/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
461



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

คŠาใชšจŠายÖารจัดทํา
โครงÖารอนุรัÖษ์พันธุ
Öรรมพืช
อันđนื่องมาจาÖพระราช
ดําริ สมđด็จพระđทพ
รัตนราชสุดาฯ
สยามบรมราชÖุมารี 
(อพ.สธ.)

50,000 50,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานัÖงาน 240,000 1,649,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 300,000 796,000

วัสดุงานบšานงานครัว 400,000 1,045,000

วัสดุÖŠอสรšาง 500,000 25,050,000 26,820,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 600,000 35,000,000 8,000,000 77,375,000

วัสดุÖารđÖษตร 1,500,000 1,595,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 20,000 190,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 160,000 2,375,000

วัสดุอื่น 250,000 175,400 9,576,400

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 230,000

วัสดุđครื่องดับđพลิง 66,000

วัสดุÖีฬา 10,000 210,000

วัสดุสํารวจ 6,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 10,000,000 10,060,000

Āนšา : 50/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
462



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ
วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖาร
แพทย์

100,000

วัสดุจราจร

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 6,000,000 960,000

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล 1,000,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 500,000 20,000

คŠาบริÖารไปรษณีย์ 400,000 8,000

คŠาบริÖารสื่อสารและโทร
คมนาคม

1,300,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานัÖงาน

đÖšาอี้ แบบมีพนัÖพิง
ระดับÖลาง

32,400

đÖšาอี้แบบมีพนัÖพิง
ระดับÖลาง

3,600 14,400 9,840 22,960

ชั้นวางแฟ้มđอÖสาร 9,000

ตĎšđĀล็Ö แบบ 2 ลิ้นชัÖ 24,500

ตĎšđĀล็Ö แบบ 4 ลิ้นชัÖ 13,400

ตĎšđĀล็ÖđÖ็บđอÖสาร ชนิด
บานđลื่อนÖระจÖ 2 ชั้น

4,500

โต๊ะคอมพิวđตอร์ 3,600 10,800

โต๊ะทํางานđĀล็Öพรšอม
ÖระจÖ

20,000 6,000

Āนšา : 51/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
463



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ
วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖาร
แพทย์

400,000 500,000

วัสดุจราจร 40,000 40,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 6,500,000 13,460,000

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล 1,000,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 20,000 540,000

คŠาบริÖารไปรษณีย์ 20,000 428,000

คŠาบริÖารสื่อสารและโทร
คมนาคม

162,000 1,462,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานัÖงาน

đÖšาอี้ แบบมีพนัÖพิง
ระดับÖลาง

32,400

đÖšาอี้แบบมีพนัÖพิง
ระดับÖลาง

50,800

ชั้นวางแฟ้มđอÖสาร 9,000

ตĎšđĀล็Ö แบบ 2 ลิ้นชัÖ 24,500

ตĎšđĀล็Ö แบบ 4 ลิ้นชัÖ 13,400

ตĎšđĀล็ÖđÖ็บđอÖสาร ชนิด
บานđลื่อนÖระจÖ 2 ชั้น

4,500

โต๊ะคอมพิวđตอร์ 14,400

โต๊ะทํางานđĀล็Öพรšอม
ÖระจÖ

26,000

Āนšา : 52/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
464



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์โฆษณาและđผยแพรŠ

ÖลšองถŠายภาพ ระบบ
ดิจิตอล

120,000

ÖลšองถŠายภาพวีดีโอ 
ระบบดิจิทัล

90,000

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรือ
อิđล็ÖทรอนิÖส์

đครื่องคอมพิวđตอร์ 
สําĀรับงานประมวลผล
แบบที่ 1

110,000

đครื่องคอมพิวđตอร์ 
สําĀรับงานสํานัÖงาน

17,000 17,000 85,000

đครื่องสํารองไฟฟ้า 
ขนาด 800 VA

12,500 10,000 5,000

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขน
สŠง

đรือทšองแบนพรšอม
đครื่องยนต์

1,900,000

đรือพายพลาสติÖ 850,000

ชุดโซฟารับแขÖ 25,960

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

Āนšา : 53/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
465



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์โฆษณาและđผยแพรŠ

ÖลšองถŠายภาพ ระบบ
ดิจิตอล

120,000

ÖลšองถŠายภาพวีดีโอ 
ระบบดิจิทัล

90,000

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรือ
อิđล็ÖทรอนิÖส์

đครื่องคอมพิวđตอร์ 
สําĀรับงานประมวลผล
แบบที่ 1

110,000

đครื่องคอมพิวđตอร์ 
สําĀรับงานสํานัÖงาน

119,000

đครื่องสํารองไฟฟ้า 
ขนาด 800 VA

27,500

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขน
สŠง

đรือทšองแบนพรšอม
đครื่องยนต์

1,900,000

đรือพายพลาสติÖ 850,000

ชุดโซฟารับแขÖ 25,960

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

Āนšา : 54/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
466



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ชุดไมค์ประชุมพรšอม
ลําโพงสําĀรับĀšอง
ประชุมขนาดÖลาง

35,000

รถบรรทุÖ (ดีđซล) ขนาด 
1 ตัน ขับđคลื่อน 2 ลšอ 
แบบดับđบิ้ลแค็บ

850,000

รถบรรทุÖ (ดีđซล) ขนาด 
1 ตัน ขับđคลื่อน 2 ลšอ 
แบบดับđบิ้ลแค็บ
และติดตั้งĀลังคาไฟ
đบอร์ÖลาสĀรือđĀล็Ö

11,516,700

đครื่องสํารองไฟฟ้า 
ขนาด ๘๐๐ VA

12,500

đÖšาอี้แบบมีพนัÖพิง
ระดับสĎง

18,000

đครื่องคอมพิวđตอร์
สําĀรับสํานัÖงาน

68,000

đครื่องคอมพิวđตอร์ 
สําĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1

44,000

โทรทัศน์แอล อีดี (LED 
TV) แบบ Smart TV

ครุภัณฑ์งานบšานงานครัว

đครื่องทําน้ําอุŠน

Āนšา : 55/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
467



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ชุดไมค์ประชุมพรšอม
ลําโพงสําĀรับĀšอง
ประชุมขนาดÖลาง

35,000

รถบรรทุÖ (ดีđซล) ขนาด 
1 ตัน ขับđคลื่อน 2 ลšอ 
แบบดับđบิ้ลแค็บ

850,000

รถบรรทุÖ (ดีđซล) ขนาด 
1 ตัน ขับđคลื่อน 2 ลšอ 
แบบดับđบิ้ลแค็บ
และติดตั้งĀลังคาไฟ
đบอร์ÖลาสĀรือđĀล็Ö

11,516,700

đครื่องสํารองไฟฟ้า 
ขนาด ๘๐๐ VA

12,500

đÖšาอี้แบบมีพนัÖพิง
ระดับสĎง

18,000

đครื่องคอมพิวđตอร์
สําĀรับสํานัÖงาน

68,000

đครื่องคอมพิวđตอร์ 
สําĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1

44,000

โทรทัศน์แอล อีดี (LED 
TV) แบบ Smart TV

150,000 150,000

ครุภัณฑ์งานบšานงานครัว

đครื่องทําน้ําอุŠน 60,000 60,000

Āนšา : 56/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
468



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ÖŠอสรšาง

đครื่องÖระแทÖคอนÖรีต

đครื่องตัดคอนÖรีต

คŠาบํารุงรัÖษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

บํารุงรัÖษาและซŠอมแซม
đครื่องจัÖรÖล đครื่องสĎบ
น้ํายานพาĀนะตŠาง ๆ 
และđครื่องขุดđจาะบŠอ
น้ําบาดาล

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งÖŠอ
สรšาง

ปรับปรุงความปลอดภัย
ถนนĀนšาโรงđรียนและ
ชุมชน 
ทางĀลวงทšองถิ่น นว.ถ. 
1-0024 บšานไทร
ทอง-บšานĀนองขี้ใตš 
ตําบลบšานไรŠ đชื่อมตŠอ 
ตําบลลาดยาว อําđภอ
ลาดยาว 
จังĀวัดนครสวรรค์

700,000

Āนšา : 57/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
469



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ÖŠอสรšาง

đครื่องÖระแทÖคอนÖรีต 176,700 176,700

đครื่องตัดคอนÖรีต 95,200 95,200

คŠาบํารุงรัÖษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

บํารุงรัÖษาและซŠอมแซม
đครื่องจัÖรÖล đครื่องสĎบ
น้ํายานพาĀนะตŠาง ๆ 
และđครื่องขุดđจาะบŠอ
น้ําบาดาล

1,000,000 1,000,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งÖŠอ
สรšาง

ปรับปรุงความปลอดภัย
ถนนĀนšาโรงđรียนและ
ชุมชน 
ทางĀลวงทšองถิ่น นว.ถ. 
1-0024 บšานไทร
ทอง-บšานĀนองขี้ใตš 
ตําบลบšานไรŠ đชื่อมตŠอ 
ตําบลลาดยาว อําđภอ
ลาดยาว 
จังĀวัดนครสวรรค์

700,000

Āนšา : 58/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
470



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ปรับปรุงĀลังคาคลุมทาง
đดินđขšาโรงđรียนสวน
ÖุĀลาบวิทยาลัย
(จิรประวัติ) นครสวรรค์

300,000

ปรับปรุงĀšองนาฏศิลป์ 
โรงđรียนสวนÖุĀลาบ
วิทยาลัย (จิรประวัติ) 
นครสวรรค์

940,000

ปรับปรุงĀšองปฏิบัติÖาร
ศิลปะ สาระทัศนศิลป์ 
โรงđรียนสวนÖุĀลาบ
วิทยาลัย (จิรประวัติ) 
นครสวรรค์

491,000

คŠาÖŠอสรšางอาคาร Āรือสิ่งปลĎÖ
สรšางตŠาง ๆ

ÖŠอสรšางรั้วอิฐบล็อÖ 
ภายในโรงพยาบาลสŠง
đสริมสุขภาพตําบล
บšานđÖาะแÖšว ตําบล
ĀšวยรŠวม อําđภอĀนอง
บัว จังĀวัดนครสวรรค์

500,000

คŠาตŠอđติมĀรือดัดแปลงอาคาร 
Āรือสิ่งปลĎÖสรšางตŠาง ๆ

Āนšา : 59/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
471



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ปรับปรุงĀลังคาคลุมทาง
đดินđขšาโรงđรียนสวน
ÖุĀลาบวิทยาลัย
(จิรประวัติ) นครสวรรค์

300,000

ปรับปรุงĀšองนาฏศิลป์ 
โรงđรียนสวนÖุĀลาบ
วิทยาลัย (จิรประวัติ) 
นครสวรรค์

940,000

ปรับปรุงĀšองปฏิบัติÖาร
ศิลปะ สาระทัศนศิลป์ 
โรงđรียนสวนÖุĀลาบ
วิทยาลัย (จิรประวัติ) 
นครสวรรค์

491,000

คŠาÖŠอสรšางอาคาร Āรือสิ่งปลĎÖ
สรšางตŠาง ๆ

ÖŠอสรšางรั้วอิฐบล็อÖ 
ภายในโรงพยาบาลสŠง
đสริมสุขภาพตําบล
บšานđÖาะแÖšว ตําบล
ĀšวยรŠวม อําđภอĀนอง
บัว จังĀวัดนครสวรรค์

500,000

คŠาตŠอđติมĀรือดัดแปลงอาคาร 
Āรือสิ่งปลĎÖสรšางตŠาง ๆ

Āนšา : 60/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
472



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ตŠอđติมอาคารโรง
พยาบาลสŠงđสริมสุขภาพ
ตําบลบšานตšนโพธิ์ 
ตําบลโคÖĀมšอ อําđภอ
ชุมแสง จังĀวัด
นครสวรรค์

500,000

ตŠอđติมอาคารโรง
พยาบาลสŠงđสริมสุขภาพ
ตําบลบšานĀนองโÖ 
ตําบลĀนองÖระđจา 
อําđภอชุมแสง จังĀวัด
นครสวรรค์

500,000

คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปÖาร

ÖŠอสรšางĀšองซัพพลาย 
(ĀšองทําความสะอาดฆŠา
đชื้อ) ภายใน
โรงพยาบาลสŠงđสริม
สุขภาพตําบลบšานวังรอ 
ตําบลวังมĀาÖร 
อําđภอทŠาตะโÖ จังĀวัด
นครสวรรค์

230,000

Āนšา : 61/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
473



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ตŠอđติมอาคารโรง
พยาบาลสŠงđสริมสุขภาพ
ตําบลบšานตšนโพธิ์ 
ตําบลโคÖĀมšอ อําđภอ
ชุมแสง จังĀวัด
นครสวรรค์

500,000

ตŠอđติมอาคารโรง
พยาบาลสŠงđสริมสุขภาพ
ตําบลบšานĀนองโÖ 
ตําบลĀนองÖระđจา 
อําđภอชุมแสง จังĀวัด
นครสวรรค์

500,000

คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปÖาร

ÖŠอสรšางĀšองซัพพลาย 
(ĀšองทําความสะอาดฆŠา
đชื้อ) ภายใน
โรงพยาบาลสŠงđสริม
สุขภาพตําบลบšานวังรอ 
ตําบลวังมĀาÖร 
อําđภอทŠาตะโÖ จังĀวัด
นครสวรรค์

230,000

Āนšา : 62/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
474



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ÖŠอสรšางĀšองน้ํา ภายใน
โรงพยาบาลสŠงđสริม
สุขภาพตําบล
บšานทŠาจันทร์ ตําบลโคÖ
Āมšอ อําđภอชุมแสง 
จังĀวัดนครสวรรค์

500,000

ÖŠอสรšางĀšองน้ํา
ชาย-Āญิง และĀšองน้ําผĎš
พิÖาร ภายในโรง
พยาบาล
สŠงđสริมสุขภาพตําบล
บšานđนินทอง ตําบลไพ
ศาลี อําđภอไพศาลี 
จังĀวัดนครสวรรค์

380,000

ÖŠอสรšางĀšองน้ํา
ชาย-Āญิง และĀšองน้ําผĎš
พิÖาร ภายในโรง
พยาบาล
สŠงđสริมสุขภาพตําบล
บšานวังรอ ตําบลวังมĀา
Öร อําđภอทŠาตะโÖ 
จังĀวัดนครสวรรค์

380,000

Āนšา : 63/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
475



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ÖŠอสรšางĀšองน้ํา ภายใน
โรงพยาบาลสŠงđสริม
สุขภาพตําบล
บšานทŠาจันทร์ ตําบลโคÖ
Āมšอ อําđภอชุมแสง 
จังĀวัดนครสวรรค์

500,000

ÖŠอสรšางĀšองน้ํา
ชาย-Āญิง และĀšองน้ําผĎš
พิÖาร ภายในโรง
พยาบาล
สŠงđสริมสุขภาพตําบล
บšานđนินทอง ตําบลไพ
ศาลี อําđภอไพศาลี 
จังĀวัดนครสวรรค์

380,000

ÖŠอสรšางĀšองน้ํา
ชาย-Āญิง และĀšองน้ําผĎš
พิÖาร ภายในโรง
พยาบาล
สŠงđสริมสุขภาพตําบล
บšานวังรอ ตําบลวังมĀา
Öร อําđภอทŠาตะโÖ 
จังĀวัดนครสวรรค์

380,000

Āนšา : 64/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
476



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ÖŠอสรšางอาคาร
อđนÖประสงค์ ภายใน
โรงพยาบาลสŠงđสริม
สุขภาพตําบลบšานđขา
ลšอ ตําบลดอนคา 
อําđภอทŠาตะโÖ จังĀวัด
นครสวรรค์

615,000

คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปโภค

ติดตั้งระบบไฟฟ้าแรงสĎง
และแรงต่ํา ภายในโรง
พยาบาลสŠงđสริมสุขภาพ
ตําบลบšานĀนอง
แพงพวย ตําบลĀัวดง 
อําđภอđÖšาđลี้ยว จังĀวัด
นครสวรรค์

500,000

ปรับปรุง ตŠอđติม อาคาร
สถานที่ ภายในโรง
พยาบาลสŠงđสริมสุขภาพ
ตําบลบšานโคÖสะอาด 
ตําบลวังบŠอ อําđภอ
Āนองบัว จังĀวัด
นครสวรรค์

496,000

Āนšา : 65/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
477



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ÖŠอสรšางอาคาร
อđนÖประสงค์ ภายใน
โรงพยาบาลสŠงđสริม
สุขภาพตําบลบšานđขา
ลšอ ตําบลดอนคา 
อําđภอทŠาตะโÖ จังĀวัด
นครสวรรค์

615,000

คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปโภค

ติดตั้งระบบไฟฟ้าแรงสĎง
และแรงต่ํา ภายในโรง
พยาบาลสŠงđสริมสุขภาพ
ตําบลบšานĀนอง
แพงพวย ตําบลĀัวดง 
อําđภอđÖšาđลี้ยว จังĀวัด
นครสวรรค์

500,000

ปรับปรุง ตŠอđติม อาคาร
สถานที่ ภายในโรง
พยาบาลสŠงđสริมสุขภาพ
ตําบลบšานโคÖสะอาด 
ตําบลวังบŠอ อําđภอ
Āนองบัว จังĀวัด
นครสวรรค์

496,000

Āนšา : 66/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
478



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ปรับปรุง ตŠอđติม อาคาร
สถานที่ ภายในโรง
พยาบาลสŠงđสริมสุขภาพ
ตําบลบšานวังขŠอย ตําบล
วังบŠอ อําđภอĀนองบัว 
จังĀวัดนครสวรรค์

432,000

ปรับปรุง ตŠอđติม อาคาร
สถานที่ ภายในโรง
พยาบาลสŠงđสริมสุขภาพ
ตําบลบšานĀšวยรŠวม 
ตําบลĀšวยรŠวม อําđภอ
Āนองบัว จังĀวัด
นครสวรรค์

430,000

ปรับปรุงระบบไฟฟ้าแรง
สĎงและแรงต่ํา ภายใน
โรงพยาบาลสŠงđสริม
สุขภาพตําบลบšานดง
đมืองใตš ตําบลđขาดิน 
อําđภอđÖšาđลี้ยว จังĀวัด
นครสวรรค์

400,000

Āนšา : 67/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
479



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ปรับปรุง ตŠอđติม อาคาร
สถานที่ ภายในโรง
พยาบาลสŠงđสริมสุขภาพ
ตําบลบšานวังขŠอย ตําบล
วังบŠอ อําđภอĀนองบัว 
จังĀวัดนครสวรรค์

432,000

ปรับปรุง ตŠอđติม อาคาร
สถานที่ ภายในโรง
พยาบาลสŠงđสริมสุขภาพ
ตําบลบšานĀšวยรŠวม 
ตําบลĀšวยรŠวม อําđภอ
Āนองบัว จังĀวัด
นครสวรรค์

430,000

ปรับปรุงระบบไฟฟ้าแรง
สĎงและแรงต่ํา ภายใน
โรงพยาบาลสŠงđสริม
สุขภาพตําบลบšานดง
đมืองใตš ตําบลđขาดิน 
อําđภอđÖšาđลี้ยว จังĀวัด
นครสวรรค์

400,000

Āนšา : 68/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
480



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ปรับปรุงĀลังคาđชื่อมตŠอ
ตัวอาคารĀนšาอาคารโรง
พยาบาลสŠงđสริมสุขภาพ
ตําบลพรšอมđทพื้น
คอนÖรีต ภายในโรง
พยาบาลสŠงđสริมสุขภาพ
ตําบลบšานĀัวถนนใตš 
ตําบลĀัวถนน อําđภอทŠา
ตะโÖ จังĀวัด
นครสวรรค์

566,000

ปรับปรุงĀšองน้ํา ภายใน
โรงพยาบาลสŠงđสริม
สุขภาพตําบล
บšานĀนองแพงพวย 
ตําบลĀัวดง อําđภอđÖšา
đลี้ยว 
จังĀวัดนครสวรรค์

100,000

ปรับปรุงĀšองปฏิบัติÖาร 
ภายในโรงพยาบาลสŠง
đสริมสุขภาพตําบลบšาน
ดงđมืองใตš ตําบลđขาดิน 
อําđภอđÖšาđลี้ยว จังĀวัด
นครสวรรค์

100,000

คŠาบํารุงรัÖษาและปรับ
ปรุงที่ดินและสิ่งÖŠอสรšาง

100,000

Āนšา : 69/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
481



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ปรับปรุงĀลังคาđชื่อมตŠอ
ตัวอาคารĀนšาอาคารโรง
พยาบาลสŠงđสริมสุขภาพ
ตําบลพรšอมđทพื้น
คอนÖรีต ภายในโรง
พยาบาลสŠงđสริมสุขภาพ
ตําบลบšานĀัวถนนใตš 
ตําบลĀัวถนน อําđภอทŠา
ตะโÖ จังĀวัด
นครสวรรค์

566,000

ปรับปรุงĀšองน้ํา ภายใน
โรงพยาบาลสŠงđสริม
สุขภาพตําบล
บšานĀนองแพงพวย 
ตําบลĀัวดง อําđภอđÖšา
đลี้ยว 
จังĀวัดนครสวรรค์

100,000

ปรับปรุงĀšองปฏิบัติÖาร 
ภายในโรงพยาบาลสŠง
đสริมสุขภาพตําบลบšาน
ดงđมืองใตš ตําบลđขาดิน 
อําđภอđÖšาđลี้ยว จังĀวัด
นครสวรรค์

100,000

คŠาบํารุงรัÖษาและปรับ
ปรุงที่ดินและสิ่งÖŠอสรšาง

100,000

Āนšา : 70/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
482



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาบํารุงรัÖษาและปรับ
ปรุงที่ดิน และสิ่งÖŠอ
สรšาง

ปรับปรุงตĎšปลาและ
ระบบÖรองน้ําตĎšปลา 
อาคารแสดงพันธุ์สัตว์น้ํา
บึงบอระđพ็ด ภายใน
โครงÖารพัฒนาแĀลŠง
ทŠองđที่ยวบึงบอระđพ็ด 
ĀมĎŠที่ 3 ตําบลแควใĀญŠ 
อําđภอđมืองนครสวรรค์ 
จังĀวัดนครสวรรค์

ตŠอđติมĀรือดัดแปลง
อาคารสถานที่ตŠาง ๆ 
ขององค์ÖารบริĀารสŠวน
จังĀวัดนครสวรรค์

ÖŠอสรšางดาดคอนÖรีต
พรšอมติดตั้งอุปÖรณ์
อํานวยความปลอดภัย 
ĀมĎŠที่ 2 ตําบลสระแÖšว 
đชื่อมตŠอ ตําบลđนินขี้
đĀล็Ö อําđภอลาดยาว 
จังĀวัดนครสวรรค์

Āนšา : 71/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
483



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาบํารุงรัÖษาและปรับ
ปรุงที่ดิน และสิ่งÖŠอ
สรšาง

500,000 500,000

ปรับปรุงตĎšปลาและ
ระบบÖรองน้ําตĎšปลา 
อาคารแสดงพันธุ์สัตว์น้ํา
บึงบอระđพ็ด ภายใน
โครงÖารพัฒนาแĀลŠง
ทŠองđที่ยวบึงบอระđพ็ด 
ĀมĎŠที่ 3 ตําบลแควใĀญŠ 
อําđภอđมืองนครสวรรค์ 
จังĀวัดนครสวรรค์

20,000,000 20,000,000

ตŠอđติมĀรือดัดแปลง
อาคารสถานที่ตŠาง ๆ 
ขององค์ÖารบริĀารสŠวน
จังĀวัดนครสวรรค์

1,000,000 1,000,000

ÖŠอสรšางดาดคอนÖรีต
พรšอมติดตั้งอุปÖรณ์
อํานวยความปลอดภัย 
ĀมĎŠที่ 2 ตําบลสระแÖšว 
đชื่อมตŠอ ตําบลđนินขี้
đĀล็Ö อําđภอลาดยาว 
จังĀวัดนครสวรรค์

1,000,000 1,000,000

Āนšา : 72/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
484



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ÖŠอสรšางถนนคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö ทางĀลวง
ทšองถิ่น นว.ถ.
1-0001 บšานสัน
พิงค์-บšานแควใĀญŠ 
ตําบลบึงđสนาท 
đชื่อมตŠอ ตําบลแควใĀญŠ 
อําđภอđมืองนครสวรรค์ 
จังĀวัดนครสวรรค์

ÖŠอสรšางถนนคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö ทางĀลวง
ทšองถิ่น นว.ถ.
1-0003 พิÖุล-ทŠา
ไมš-บางđคียน ตําบลพิÖุล 
đชื่อมตŠอ 
ตําบลทŠาไมš đชื่อมตŠอ 
ตําบลบางđคียน อําđภอ
ชุมแสง 
จังĀวัดนครสวรรค์

Āนšา : 73/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
485



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ÖŠอสรšางถนนคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö ทางĀลวง
ทšองถิ่น นว.ถ.
1-0001 บšานสัน
พิงค์-บšานแควใĀญŠ 
ตําบลบึงđสนาท 
đชื่อมตŠอ ตําบลแควใĀญŠ 
อําđภอđมืองนครสวรรค์ 
จังĀวัดนครสวรรค์

6,000,000 6,000,000

ÖŠอสรšางถนนคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö ทางĀลวง
ทšองถิ่น นว.ถ.
1-0003 พิÖุล-ทŠา
ไมš-บางđคียน ตําบลพิÖุล 
đชื่อมตŠอ 
ตําบลทŠาไมš đชื่อมตŠอ 
ตําบลบางđคียน อําđภอ
ชุมแสง 
จังĀวัดนครสวรรค์

2,000,000 2,000,000

Āนšา : 74/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
486



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ÖŠอสรšางถนนคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö ทางĀลวง
ทšองถิ่น นว.ถ.
1-0021 บšานทŠา
ทอง-บšานทŠาซุด ตําบล
นครสวรรค์ตÖ 
อําđภอđมืองนครสวรรค์ 
đชื่อมตŠอ ตําบลบางประ
มุง 
อําđภอโÖรÖพระ จังĀวัด
นครสวรรค์

ÖŠอสรšางถนนคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö ทางĀลวง
ทšองถิ่น นว.ถ.
1-0022 บšานทุŠงแมŠน้ํา
นšอย-บšานĀšวยน้ําĀอม 
ตําบลลาดยาว 
đชื่อมตŠอ ตําบลĀšวยน้ํา
Āอม อําđภอลาดยาว 
จังĀวัดนครสวรรค์

Āนšา : 75/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
487



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ÖŠอสรšางถนนคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö ทางĀลวง
ทšองถิ่น นว.ถ.
1-0021 บšานทŠา
ทอง-บšานทŠาซุด ตําบล
นครสวรรค์ตÖ 
อําđภอđมืองนครสวรรค์ 
đชื่อมตŠอ ตําบลบางประ
มุง 
อําđภอโÖรÖพระ จังĀวัด
นครสวรรค์

1,440,000 1,440,000

ÖŠอสรšางถนนคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö ทางĀลวง
ทšองถิ่น นว.ถ.
1-0022 บšานทุŠงแมŠน้ํา
นšอย-บšานĀšวยน้ําĀอม 
ตําบลลาดยาว 
đชื่อมตŠอ ตําบลĀšวยน้ํา
Āอม อําđภอลาดยาว 
จังĀวัดนครสวรรค์

3,300,000 3,300,000

Āนšา : 76/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
488



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ÖŠอสรšางถนนคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö ทางĀลวง
ทšองถิ่น นว.ถ.
1-0030 บšานĀนอง
โขมง-บšานบึงĀลŠม 
ตําบลลาดยาว 
อําđภอลาดยาว จังĀวัด
นครสวรรค์

ÖŠอสรšางถนนคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö ทางĀลวง
ทšองถิ่น นว.ถ.
1-0072 บšานมาบ
มะขาม-บšานไผŠ ตําบล
đจริญผล đชื่อมตŠอ 
ตําบลตาสัง อําđภอ
บรรพตพิสัย จังĀวัด
นครสวรรค์

Āนšา : 77/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
489



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ÖŠอสรšางถนนคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö ทางĀลวง
ทšองถิ่น นว.ถ.
1-0030 บšานĀนอง
โขมง-บšานบึงĀลŠม 
ตําบลลาดยาว 
อําđภอลาดยาว จังĀวัด
นครสวรรค์

3,000,000 3,000,000

ÖŠอสรšางถนนคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö ทางĀลวง
ทšองถิ่น นว.ถ.
1-0072 บšานมาบ
มะขาม-บšานไผŠ ตําบล
đจริญผล đชื่อมตŠอ 
ตําบลตาสัง อําđภอ
บรรพตพิสัย จังĀวัด
นครสวรรค์

4,000,000 4,000,000

Āนšา : 78/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
490



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ÖŠอสรšางถนนคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö ทางĀลวง
ทšองถิ่น นว.ถ.
1-0079 แยÖ ทล. 1182
-บšานดงđมืองใตš ตําบล
บšานแÖŠง 
đชื่อมตŠอ ตําบล
ĀนองÖระโดน อําđภอ
đมืองนครสวรรค์ 
จังĀวัดนครสวรรค์

ÖŠอสรšางถนนคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö ทางĀลวง
ทšองถิ่น นว.ถ.
1-0093 บšานĀนองบัว
งาม-บšานĀนองพิÖุล 
ตําบลตาÖฟ้า 
đชื่อมตŠอ ตําบลĀนอง
พิÖุล อําđภอตาÖฟ้า 
จังĀวัดนครสวรรค์

Āนšา : 79/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
491



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ÖŠอสรšางถนนคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö ทางĀลวง
ทšองถิ่น นว.ถ.
1-0079 แยÖ ทล. 1182
-บšานดงđมืองใตš ตําบล
บšานแÖŠง 
đชื่อมตŠอ ตําบล
ĀนองÖระโดน อําđภอ
đมืองนครสวรรค์ 
จังĀวัดนครสวรรค์

2,200,000 2,200,000

ÖŠอสรšางถนนคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö ทางĀลวง
ทšองถิ่น นว.ถ.
1-0093 บšานĀนองบัว
งาม-บšานĀนองพิÖุล 
ตําบลตาÖฟ้า 
đชื่อมตŠอ ตําบลĀนอง
พิÖุล อําđภอตาÖฟ้า 
จังĀวัดนครสวรรค์

2,000,000 2,000,000

Āนšา : 80/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
492



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ÖŠอสรšางถนนคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö ทางĀลวง
ทšองถิ่น นว.ถ.
1-0096 บšานวังไผŠ-บšาน
ทŠาซุด ตําบลนครสวรรค์
ตÖ 
อําđภอđมืองนครสวรรค์ 
đชื่อมตŠอ ตําบลบางประ
มุง 
อําđภอโÖรÖพระ จังĀวัด
นครสวรรค์

ÖŠอสรšางถนนคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö ภายในพื้นที่
อาคารที่ราชพัสดุ
Āลังลําดับที่ นว 2507 
ตําบลบึงđสนาท อําđภอ
đมืองนครสวรรค์ 
จังĀวัดนครสวรรค์

ÖŠอสรšางถนนคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 10 
ตําบลบางมŠวง 
đชื่อมตŠอ ĀมĎŠที่ 4 ตําบล
บšานมะđÖลือ อําđภอ
đมืองนครสวรรค์ 
จังĀวัดนครสวรรค์

Āนšา : 81/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
493



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ÖŠอสรšางถนนคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö ทางĀลวง
ทšองถิ่น นว.ถ.
1-0096 บšานวังไผŠ-บšาน
ทŠาซุด ตําบลนครสวรรค์
ตÖ 
อําđภอđมืองนครสวรรค์ 
đชื่อมตŠอ ตําบลบางประ
มุง 
อําđภอโÖรÖพระ จังĀวัด
นครสวรรค์

2,560,000 2,560,000

ÖŠอสรšางถนนคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö ภายในพื้นที่
อาคารที่ราชพัสดุ
Āลังลําดับที่ นว 2507 
ตําบลบึงđสนาท อําđภอ
đมืองนครสวรรค์ 
จังĀวัดนครสวรรค์

2,430,000 2,430,000

ÖŠอสรšางถนนคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 10 
ตําบลบางมŠวง 
đชื่อมตŠอ ĀมĎŠที่ 4 ตําบล
บšานมะđÖลือ อําđภอ
đมืองนครสวรรค์ 
จังĀวัดนครสวรรค์

4,900,000 4,900,000

Āนšา : 82/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
494



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ÖŠอสรšางถนนคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 11 
ตําบลĀนองตางĎ 
đชื่อมตŠอ ตําบล
ĀนองÖรด อําđภอ
บรรพตพิสัย 
จังĀวัดนครสวรรค์

ÖŠอสรšางถนนคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 14 
ตําบลแมŠđปŗน 
อําđภอแมŠđปŗน จังĀวัด
นครสวรรค์ đชื่อมตŠอ 
ตําบลระบํา 
อําđภอลานสัÖ จังĀวัด
อุทัยธานี

ÖŠอสรšางถนนคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 14 
ตําบลวัดไทรย์ 
đชื่อมตŠอ đขตđทศบาล
นครนครสวรรค์ อําđภอ
đมืองนครสวรรค์ 
จังĀวัดนครสวรรค์

Āนšา : 83/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
495



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ÖŠอสรšางถนนคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 11 
ตําบลĀนองตางĎ 
đชื่อมตŠอ ตําบล
ĀนองÖรด อําđภอ
บรรพตพิสัย 
จังĀวัดนครสวรรค์

4,000,000 4,000,000

ÖŠอสรšางถนนคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 14 
ตําบลแมŠđปŗน 
อําđภอแมŠđปŗน จังĀวัด
นครสวรรค์ đชื่อมตŠอ 
ตําบลระบํา 
อําđภอลานสัÖ จังĀวัด
อุทัยธานี

5,200,000 5,200,000

ÖŠอสรšางถนนคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 14 
ตําบลวัดไทรย์ 
đชื่อมตŠอ đขตđทศบาล
นครนครสวรรค์ อําđภอ
đมืองนครสวรรค์ 
จังĀวัดนครสวรรค์

4,000,000 4,000,000

Āนšา : 84/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
496



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ÖŠอสรšางถนนคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 17 
ตําบลĀนองบัว
 đชื่อมตŠอ ตําบลวังบŠอ 
อําđภอĀนองบัว จังĀวัด
นครสวรรค์

ÖŠอสรšางถนนคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 2, 3, 
11 ตําบลชุมตาบง 
อําđภอชุมตาบง จังĀวัด
นครสวรรค์ đชื่อมตŠอ 
ตําบลไผŠđขียว 
อําđภอสวŠางอารมณ์ 
จังĀวัดอุทัยธานี

ÖŠอสรšางถนนคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 24 
ตําบลแมŠđปŗน 
อําđภอแมŠđปŗน จังĀวัด
นครสวรรค์ đชื่อมตŠอ 
ตําบลระบํา 
อําđภอลานสัÖ จังĀวัด
อุทัยธานี

Āนšา : 85/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
497



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ÖŠอสรšางถนนคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 17 
ตําบลĀนองบัว
 đชื่อมตŠอ ตําบลวังบŠอ 
อําđภอĀนองบัว จังĀวัด
นครสวรรค์

4,000,000 4,000,000

ÖŠอสรšางถนนคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 2, 3, 
11 ตําบลชุมตาบง 
อําđภอชุมตาบง จังĀวัด
นครสวรรค์ đชื่อมตŠอ 
ตําบลไผŠđขียว 
อําđภอสวŠางอารมณ์ 
จังĀวัดอุทัยธานี

4,000,000 4,000,000

ÖŠอสรšางถนนคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 24 
ตําบลแมŠđปŗน 
อําđภอแมŠđปŗน จังĀวัด
นครสวรรค์ đชื่อมตŠอ 
ตําบลระบํา 
อําđภอลานสัÖ จังĀวัด
อุทัยธานี

4,800,000 4,800,000

Āนšา : 86/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
498



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ÖŠอสรšางถนนคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 3 
ตําบลđขาชนÖัน đชื่อม
ตŠอ 
ตําบลวังซŠาน อําđภอแมŠ
วงÖ์ จังĀวัดนครสวรรค์ 
(สิ้นสุดสายทาง)

ÖŠอสรšางถนนคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 3 
ตําบลตาคลี đชื่อมตŠอ 
đขตđทศบาลđมืองตาคลี 
อําđภอตาคลี จังĀวัด
นครสวรรค์ 
(สิ้นสุดสายทาง)

ÖŠอสรšางถนนคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 3 สาย
บšานมาบชุมแสงพัฒนา
(นว.ถ.53-003) ตําบล
ทับÖฤชใตš đชื่อมตŠอ 
ตําบลโคÖĀมšอ
อําđภอชุมแสง  จังĀวัด
นครสวรรค์

Āนšา : 87/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
499



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ÖŠอสรšางถนนคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 3 
ตําบลđขาชนÖัน đชื่อม
ตŠอ 
ตําบลวังซŠาน อําđภอแมŠ
วงÖ์ จังĀวัดนครสวรรค์ 
(สิ้นสุดสายทาง)

2,960,000 2,960,000

ÖŠอสรšางถนนคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 3 
ตําบลตาคลี đชื่อมตŠอ 
đขตđทศบาลđมืองตาคลี 
อําđภอตาคลี จังĀวัด
นครสวรรค์ 
(สิ้นสุดสายทาง)

1,160,000 1,160,000

ÖŠอสรšางถนนคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 3 สาย
บšานมาบชุมแสงพัฒนา
(นว.ถ.53-003) ตําบล
ทับÖฤชใตš đชื่อมตŠอ 
ตําบลโคÖĀมšอ
อําđภอชุมแสง  จังĀวัด
นครสวรรค์

2,000,000 2,000,000

Āนšา : 88/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
500



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ÖŠอสรšางถนนคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 3, 6 
ตําบลĀนองปลิง 
đชื่อมตŠอ ตําบลพระนอน 
อําđภอđมืองนครสวรรค์ 
จังĀวัดนครสวรรค์

ÖŠอสรšางถนนคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 4 
ตําบลดอนคา 
อําđภอทŠาตะโÖ đชื่อมตŠอ 
ตําบลโคÖđดื่อ อําđภอไพ
ศาลี 
จังĀวัดนครสวรรค์

ÖŠอสรšางถนนคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 4 
ตําบลไพศาลี 
đชื่อมตŠอ đขตđทศบาล
ตําบลไพศาลี อําđภอไพ
ศาลี 
จังĀวัดนครสวรรค์

Āนšา : 89/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
501



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ÖŠอสรšางถนนคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 3, 6 
ตําบลĀนองปลิง 
đชื่อมตŠอ ตําบลพระนอน 
อําđภอđมืองนครสวรรค์ 
จังĀวัดนครสวรรค์

4,000,000 4,000,000

ÖŠอสรšางถนนคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 4 
ตําบลดอนคา 
อําđภอทŠาตะโÖ đชื่อมตŠอ 
ตําบลโคÖđดื่อ อําđภอไพ
ศาลี 
จังĀวัดนครสวรรค์

4,000,000 4,000,000

ÖŠอสรšางถนนคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 4 
ตําบลไพศาลี 
đชื่อมตŠอ đขตđทศบาล
ตําบลไพศาลี อําđภอไพ
ศาลี 
จังĀวัดนครสวรรค์

4,000,000 4,000,000

Āนšา : 90/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
502



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ÖŠอสรšางถนนคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 4 
ตําบลĀนองÖรด 
đชื่อมตŠอ ตําบล
นครสวรรค์ตÖ อําđภอ
đมืองนครสวรรค์ 
จังĀวัดนครสวรรค์

ÖŠอสรšางถนนคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 6 – 
ĀมĎŠที่ 17 
ตําบลđขาชนÖัน อําđภอ
แมŠวงÖ์ จังĀวัด
นครสวรรค์ đชื่อมตŠอ 
ĀมĎŠที่ 5 ตําบลปางมะคŠา 
อําđภอขาณุวรลัÖษบุรี 
จังĀวัดÖําแพงđพชร (สิ้น
สุดสายทาง)

ÖŠอสรšางถนนคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 6 
ตําบลแมŠวงÖ์ đชื่อมตŠอ 
ĀมĎŠที่ 4 ตําบลปาง
สวรรค์ อําđภอชุมตาบง 
จังĀวัดนครสวรรค์

Āนšา : 91/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
503



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ÖŠอสรšางถนนคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 4 
ตําบลĀนองÖรด 
đชื่อมตŠอ ตําบล
นครสวรรค์ตÖ อําđภอ
đมืองนครสวรรค์ 
จังĀวัดนครสวรรค์

4,000,000 4,000,000

ÖŠอสรšางถนนคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 6 – 
ĀมĎŠที่ 17 
ตําบลđขาชนÖัน อําđภอ
แมŠวงÖ์ จังĀวัด
นครสวรรค์ đชื่อมตŠอ 
ĀมĎŠที่ 5 ตําบลปางมะคŠา 
อําđภอขาณุวรลัÖษบุรี 
จังĀวัดÖําแพงđพชร (สิ้น
สุดสายทาง)

1,100,000 1,100,000

ÖŠอสรšางถนนคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 6 
ตําบลแมŠวงÖ์ đชื่อมตŠอ 
ĀมĎŠที่ 4 ตําบลปาง
สวรรค์ อําđภอชุมตาบง 
จังĀวัดนครสวรรค์

1,040,000 1,040,000

Āนšา : 92/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
504



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ÖŠอสรšางถนนคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 6, 2, 3
 ตําบลĀัวถนน 
đชื่อมตŠอ ตําบลทŠาตะโÖ 
อําđภอทŠาตะโÖ จังĀวัด
นครสวรรค์

ÖŠอสรšางถนนคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 8 
ตําบลĀšวยรŠวม 
đชื่อมตŠอ ตําบลĀšวยใĀญŠ 
อําđภอĀนองบัว จังĀวัด
นครสวรรค์

ÖŠอสรšางถนนคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 8, 23, 
6 รĀัสทางĀลวง 
นว.ถ. 93-004 ตําบลแมŠ
đลŠย์ อําđภอแมŠวงÖ์ đชื่อม
ตŠอตําบลแมŠđปŗน 
อําđภอแมŠđปŗน จังĀวัด
นครสวรรค์

Āนšา : 93/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
505



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ÖŠอสรšางถนนคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 6, 2, 3
 ตําบลĀัวถนน 
đชื่อมตŠอ ตําบลทŠาตะโÖ 
อําđภอทŠาตะโÖ จังĀวัด
นครสวรรค์

4,000,000 4,000,000

ÖŠอสรšางถนนคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 8 
ตําบลĀšวยรŠวม 
đชื่อมตŠอ ตําบลĀšวยใĀญŠ 
อําđภอĀนองบัว จังĀวัด
นครสวรรค์

2,000,000 2,000,000

ÖŠอสรšางถนนคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 8, 23, 
6 รĀัสทางĀลวง 
นว.ถ. 93-004 ตําบลแมŠ
đลŠย์ อําđภอแมŠวงÖ์ đชื่อม
ตŠอตําบลแมŠđปŗน 
อําđภอแมŠđปŗน จังĀวัด
นครสวรรค์

4,000,000 4,000,000

Āนšา : 94/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
506



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ÖŠอสรšางถนนคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 9 
ตําบลđÖรียงไÖร 
đชื่อมตŠอ ตําบล
บšานมะđÖลือ อําđภอ
đมืองนครสวรรค์ 
จังĀวัดนครสวรรค์

ÖŠอสรšางถนนคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 9 
ตําบลđÖรียงไÖร 
đชื่อมตŠอ ตําบลบึงđส
นาท อําđภอđมือง
นครสวรรค์ 
จังĀวัดนครสวรรค์

ÖŠอสรšางถนนคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 9 
ตําบลนาขอม 
อําđภอไพศาลี จังĀวัด
นครสวรรค์ đชื่อมตŠอ 
ตําบลศรีมงคล 
อําđภอบึงสามพัน 
จังĀวัดđพชรบĎรณ์

Āนšา : 95/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
507



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ÖŠอสรšางถนนคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 9 
ตําบลđÖรียงไÖร 
đชื่อมตŠอ ตําบล
บšานมะđÖลือ อําđภอ
đมืองนครสวรรค์ 
จังĀวัดนครสวรรค์

4,000,000 4,000,000

ÖŠอสรšางถนนคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 9 
ตําบลđÖรียงไÖร 
đชื่อมตŠอ ตําบลบึงđส
นาท อําđภอđมือง
นครสวรรค์ 
จังĀวัดนครสวรรค์

4,000,000 4,000,000

ÖŠอสรšางถนนคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 9 
ตําบลนาขอม 
อําđภอไพศาลี จังĀวัด
นครสวรรค์ đชื่อมตŠอ 
ตําบลศรีมงคล 
อําđภอบึงสามพัน 
จังĀวัดđพชรบĎรณ์

4,000,000 4,000,000

Āนšา : 96/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
508



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ÖŠอสรšางถนนลาดยางผิว
ทางแอสฟัลท์ติÖ
คอนÖรีต รĀัสทางĀลวง 

นว.ถ. 87-021 บšานพุ
นÖยĎง-บšานวังสําราญ 
ตําบลพุนÖยĎง đชื่อมตŠอ 
ตําบลสุขสําราญ อําđภอ
ตาÖฟ้า จังĀวัด
นครสวรรค์

ÖŠอสรšางถนนลาดยางผิว
ทางแอสฟัลท์ติÖ
คอนÖรีต ĀมĎŠที่ 7, 9 
ตําบลđขาทอง đชื่อมตŠอ 
ตําบลđขาÖะลา อําđภอ
พยุĀะคีรี 
จังĀวัดนครสวรรค์

ÖŠอสรšางถนนĀินคลุÖ 
รĀัสสายทาง นว.ถ. 38-
001 ĀมĎŠที่ 1 
ตําบลโคÖđดื่อ อําđภอไพ
ศาลี đชื่อมตŠอ ตําบล
ทํานบ 
อําđภอทŠาตะโÖ จังĀวัด
นครสวรรค์

Āนšา : 97/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
509



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ÖŠอสรšางถนนลาดยางผิว
ทางแอสฟัลท์ติÖ
คอนÖรีต รĀัสทางĀลวง 

นว.ถ. 87-021 บšานพุ
นÖยĎง-บšานวังสําราญ 
ตําบลพุนÖยĎง đชื่อมตŠอ 
ตําบลสุขสําราญ อําđภอ
ตาÖฟ้า จังĀวัด
นครสวรรค์

2,000,000 2,000,000

ÖŠอสรšางถนนลาดยางผิว
ทางแอสฟัลท์ติÖ
คอนÖรีต ĀมĎŠที่ 7, 9 
ตําบลđขาทอง đชื่อมตŠอ 
ตําบลđขาÖะลา อําđภอ
พยุĀะคีรี 
จังĀวัดนครสวรรค์

4,000,000 4,000,000

ÖŠอสรšางถนนĀินคลุÖ 
รĀัสสายทาง นว.ถ. 38-
001 ĀมĎŠที่ 1 
ตําบลโคÖđดื่อ อําđภอไพ
ศาลี đชื่อมตŠอ ตําบล
ทํานบ 
อําđภอทŠาตะโÖ จังĀวัด
นครสวรรค์

2,000,000 2,000,000

Āนšา : 98/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
510



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ÖŠอสรšางทŠอลอดđĀลี่ยม 
ค.ส.ล. ทางĀลวงทšองถิ่น 
นว.ถ.
1-0098 บšานÖระทุŠม
โทน-บšานĀนองบอนใตš 
ตําบลบางแÖšว 
อําđภอบรรพตพิสัย 
đชื่อมตŠอ ตําบลบšานไรŠ 
อําđภอลาดยาว 
จังĀวัดนครสวรรค์

ÖŠอสรšางสะพาน
คอนÖรีตđสริมđĀล็Ö ĀมĎŠ
ที่ 2 ตําบลĀนองÖรด 
đชื่อมตŠอ ตําบล
นครสวรรค์ตÖ อําđภอ
đมืองนครสวรรค์ 
จังĀวัดนครสวรรค์

ติดตั้งระบบไฟฟ้าและ
แสงสวŠางริมทาง
สาธารณะ ทางĀลวง
ทšองถิ่น นว.ถ. 1-0058 
บšานประชาอุทิศ ตําบล
ตาคลี đชื่อมตŠอ 
ตําบลĀัวĀวาย  อําđภอ
ตาคลี จังĀวัด
นครสวรรค์

Āนšา : 99/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
511



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ÖŠอสรšางทŠอลอดđĀลี่ยม 
ค.ส.ล. ทางĀลวงทšองถิ่น 
นว.ถ.
1-0098 บšานÖระทุŠม
โทน-บšานĀนองบอนใตš 
ตําบลบางแÖšว 
อําđภอบรรพตพิสัย 
đชื่อมตŠอ ตําบลบšานไรŠ 
อําđภอลาดยาว 
จังĀวัดนครสวรรค์

1,000,000 1,000,000

ÖŠอสรšางสะพาน
คอนÖรีตđสริมđĀล็Ö ĀมĎŠ
ที่ 2 ตําบลĀนองÖรด 
đชื่อมตŠอ ตําบล
นครสวรรค์ตÖ อําđภอ
đมืองนครสวรรค์ 
จังĀวัดนครสวรรค์

2,500,000 2,500,000

ติดตั้งระบบไฟฟ้าและ
แสงสวŠางริมทาง
สาธารณะ ทางĀลวง
ทšองถิ่น นว.ถ. 1-0058 
บšานประชาอุทิศ ตําบล
ตาคลี đชื่อมตŠอ 
ตําบลĀัวĀวาย  อําđภอ
ตาคลี จังĀวัด
นครสวรรค์

840,000 840,000

Āนšา : 100/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
512



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ติดตั้งระบบไฟฟ้าและ
แสงสวŠางริมทาง
สาธารณะ ทางĀลวง
ทšองถิ่น
นว.ถ.1-0078  บšานđขา
ดินđĀนือ - บšานĀนองขี้
วัว  ตําบลđขาดิน
อําđภอđÖšาđลี้ยว  đชื่อม
ตŠอ  ตําบลĀĎÖวาง,  
ตําบลอŠางทอง
อําđภอบรรพตพิสัย  
จังĀวัดนครสวรรค์

บํารุงรัÖษา ปรับปรุง
และซŠอมแซมอาคาร
สถานที่ตŠาง ๆ      
ขององค์ÖารบริĀารสŠวน
จังĀวัดนครสวรรค์

ปรับปรุงซŠอมแซมถนน
คอนÖรีตđสริมđĀล็Ö 
ชุมชนแสงโชติชŠวง
ชัชวาลย์ đทศบาลđมือง
ชุมแสง đชื่อมตŠอ ตําบล
đÖยไชย 
อําđภอชุมแสง จังĀวัด
นครสวรรค์

Āนšา : 101/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
513



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ติดตั้งระบบไฟฟ้าและ
แสงสวŠางริมทาง
สาธารณะ ทางĀลวง
ทšองถิ่น
นว.ถ.1-0078  บšานđขา
ดินđĀนือ - บšานĀนองขี้
วัว  ตําบลđขาดิน
อําđภอđÖšาđลี้ยว  đชื่อม
ตŠอ  ตําบลĀĎÖวาง,  
ตําบลอŠางทอง
อําđภอบรรพตพิสัย  
จังĀวัดนครสวรรค์

1,800,000 1,800,000

บํารุงรัÖษา ปรับปรุง
และซŠอมแซมอาคาร
สถานที่ตŠาง ๆ      
ขององค์ÖารบริĀารสŠวน
จังĀวัดนครสวรรค์

4,300,000 4,300,000

ปรับปรุงซŠอมแซมถนน
คอนÖรีตđสริมđĀล็Ö 
ชุมชนแสงโชติชŠวง
ชัชวาลย์ đทศบาลđมือง
ชุมแสง đชื่อมตŠอ ตําบล
đÖยไชย 
อําđภอชุมแสง จังĀวัด
นครสวรรค์

4,000,000 4,000,000

Āนšา : 102/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
514



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ปรับปรุงซŠอมแซมถนน
คอนÖรีตđสริมđĀล็Ö ĀมĎŠ
ที่ 9, 11, 8 
ตําบลĀนองÖลับ อําđภอ
Āนองบัว จังĀวัด
นครสวรรค์ đชื่อมตŠอ 
ตําบลĀšวยพุÖ อําđภอดง
đจริญ จังĀวัดพิจิตร

ปรับปรุงซŠอมแซม
อาคารที่ราชพัสดุĀลัง 
ลําดับที่ นว 2507 
ตําบลบึงđสนาท  อําđภอ
đมืองนครสวรรค์ จังĀวัด
นครสวรรค์

ปรับปรุงถนนคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 10, 20
 ตําบลตาคลี 
đชื่อมตŠอ đขตđทศบาล
đมืองตาคลี อําđภอตาคลี 

จังĀวัดนครสวรรค์

Āนšา : 103/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
515



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ปรับปรุงซŠอมแซมถนน
คอนÖรีตđสริมđĀล็Ö ĀมĎŠ
ที่ 9, 11, 8 
ตําบลĀนองÖลับ อําđภอ
Āนองบัว จังĀวัด
นครสวรรค์ đชื่อมตŠอ 
ตําบลĀšวยพุÖ อําđภอดง
đจริญ จังĀวัดพิจิตร

2,000,000 2,000,000

ปรับปรุงซŠอมแซม
อาคารที่ราชพัสดุĀลัง 
ลําดับที่ นว 2507 
ตําบลบึงđสนาท  อําđภอ
đมืองนครสวรรค์ จังĀวัด
นครสวรรค์

7,400,000 7,400,000

ปรับปรุงถนนคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 10, 20
 ตําบลตาคลี 
đชื่อมตŠอ đขตđทศบาล
đมืองตาคลี อําđภอตาคลี 

จังĀวัดนครสวรรค์

2,000,000 2,000,000

Āนšา : 104/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
516



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ปรับปรุงถนนลาดยางผิว
ทางแอสฟัลท์ติÖ
คอนÖรีต 
ทางĀลวงทšองถิ่น นว.ถ. 
1-0047 ทล. 3420 
บšานโพธิ์ประสาท- บšาน
สําโรงชัย ตําบลโพธิ์
ประสาท 
đชื่อมตŠอ  ตําบลสําโรง
ชัย อําđภอไพศาลี 
จังĀวัดนครสวรรค์

ปรับปรุงถนนลาดยางผิว
ทางแอสฟัลท์ติÖ
คอนÖรีต 
ทางĀลวงทšองถิ่น นว.ถ. 
1-0070 บšานĀนองน้ํา
đขียว-บšานคลอง 
ตําบลทŠางิ้ว đชื่อมตŠอ 
ตําบลอŠางทอง อําđภอ
บรรพตพิสัย 
จังĀวัดนครสวรรค์

Āนšา : 105/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
517



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ปรับปรุงถนนลาดยางผิว
ทางแอสฟัลท์ติÖ
คอนÖรีต 
ทางĀลวงทšองถิ่น นว.ถ. 
1-0047 ทล. 3420 
บšานโพธิ์ประสาท- บšาน
สําโรงชัย ตําบลโพธิ์
ประสาท 
đชื่อมตŠอ  ตําบลสําโรง
ชัย อําđภอไพศาลี 
จังĀวัดนครสวรรค์

2,000,000 2,000,000

ปรับปรุงถนนลาดยางผิว
ทางแอสฟัลท์ติÖ
คอนÖรีต 
ทางĀลวงทšองถิ่น นว.ถ. 
1-0070 บšานĀนองน้ํา
đขียว-บšานคลอง 
ตําบลทŠางิ้ว đชื่อมตŠอ 
ตําบลอŠางทอง อําđภอ
บรรพตพิสัย 
จังĀวัดนครสวรรค์

3,000,000 3,000,000

Āนšา : 106/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
518



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ปรับปรุงถนนลาดยางผิว
ทางแอสฟัลท์ติÖ
คอนÖรีต (โดยวิธี 
PAVEMENT IN-PLACE 
RYCYCLING) ทางĀลวง
ทšองถิ่น นว.ถ. 
1-0019 บšานสะพาน
ปĎน-บšานชŠองแค ตําบล
ตาคลี đชื่อมตŠอ 
ตําบลชŠองแค อําđภอ
ตาคลี จังĀวัด
นครสวรรค์

ปรับปรุงถนนลาดยางผิว
ทางแอสฟัลท์ติÖ
คอนÖรีต (โดยวิธี 
PAVEMENT IN-PLACE 
RYCYCLING) ทางĀลวง
ทšองถิ่น นว.ถ.
1-0115 แยÖ ทล. 1
-บšานĀนองบัวทอง 
ตําบลđขาชายธง 
อําđภอตาÖฟ้า đชื่อมตŠอ 
ตําบลĀšวยĀอม อําđภอ
ตาคลี 
จังĀวัดนครสวรรค์

Āนšา : 107/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
519



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ปรับปรุงถนนลาดยางผิว
ทางแอสฟัลท์ติÖ
คอนÖรีต (โดยวิธี 
PAVEMENT IN-PLACE 
RYCYCLING) ทางĀลวง
ทšองถิ่น นว.ถ. 
1-0019 บšานสะพาน
ปĎน-บšานชŠองแค ตําบล
ตาคลี đชื่อมตŠอ 
ตําบลชŠองแค อําđภอ
ตาคลี จังĀวัด
นครสวรรค์

4,000,000 4,000,000

ปรับปรุงถนนลาดยางผิว
ทางแอสฟัลท์ติÖ
คอนÖรีต (โดยวิธี 
PAVEMENT IN-PLACE 
RYCYCLING) ทางĀลวง
ทšองถิ่น นว.ถ.
1-0115 แยÖ ทล. 1
-บšานĀนองบัวทอง 
ตําบลđขาชายธง 
อําđภอตาÖฟ้า đชื่อมตŠอ 
ตําบลĀšวยĀอม อําđภอ
ตาคลี 
จังĀวัดนครสวรรค์

2,000,000 2,000,000

Āนšา : 108/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
520



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ปรับปรุงถนนลาดยางผิว
ทางแอสฟัลท์ติÖ
คอนÖรีต (โดยวิธี 
PAVEMENT IN-PLACE 
RYCYCLING) ĀมĎŠที่ 1 
ตําบลจันđสน 
đชื่อมตŠอ ตําบลสรšอย
ทอง อําđภอตาคลี 
จังĀวัดนครสวรรค์

ปรับปรุงถนนลาดยางผิว
ทางแอสฟัลท์ติÖ
คอนÖรีต (โดยวิธี 
PAVEMENT IN-PLACE 
RYCYCLING) ĀมĎŠที่ 2 
ตําบลĀนองโพ 
อําđภอตาคลี đชื่อมตŠอ 
ตําบลđนินมะÖอÖ 
อําđภอพยุĀะคีรี 
จังĀวัดนครสวรรค์

Āนšา : 109/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
521



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ปรับปรุงถนนลาดยางผิว
ทางแอสฟัลท์ติÖ
คอนÖรีต (โดยวิธี 
PAVEMENT IN-PLACE 
RYCYCLING) ĀมĎŠที่ 1 
ตําบลจันđสน 
đชื่อมตŠอ ตําบลสรšอย
ทอง อําđภอตาคลี 
จังĀวัดนครสวรรค์

1,750,000 1,750,000

ปรับปรุงถนนลาดยางผิว
ทางแอสฟัลท์ติÖ
คอนÖรีต (โดยวิธี 
PAVEMENT IN-PLACE 
RYCYCLING) ĀมĎŠที่ 2 
ตําบลĀนองโพ 
อําđภอตาคลี đชื่อมตŠอ 
ตําบลđนินมะÖอÖ 
อําđภอพยุĀะคีรี 
จังĀวัดนครสวรรค์

2,000,000 2,000,000

Āนšา : 110/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
522



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ปรับปรุงถนนลาดยางผิว
ทางแอสฟัลท์ติÖ
คอนÖรีต (โดยวิธี 
PAVEMENT IN-PLACE 
RYCYCLING) ĀมĎŠที่ 2, 
1, 5 
ตําบลพรĀมนิมิต đชื่อม
ตŠอ ตําบลสรšอยทอง 
อําđภอตาคลี 
จังĀวัดนครสวรรค์

ปรับปรุงถนนลาดยางผิว
ทางแอสฟัลท์ติÖ
คอนÖรีต ทางĀลวง
ทšองถิ่น นว.ถ. 1-0007 
บšานสระทะđล - บšาน
đขาทอง 
ตําบลสระทะđล đชื่อม
ตŠอ ตําบลđขาทอง 
อําđภอพยุĀะคีรี 
จังĀวัดนครสวรรค์

Āนšา : 111/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
523



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ปรับปรุงถนนลาดยางผิว
ทางแอสฟัลท์ติÖ
คอนÖรีต (โดยวิธี 
PAVEMENT IN-PLACE 
RYCYCLING) ĀมĎŠที่ 2, 
1, 5 
ตําบลพรĀมนิมิต đชื่อม
ตŠอ ตําบลสรšอยทอง 
อําđภอตาคลี 
จังĀวัดนครสวรรค์

2,000,000 2,000,000

ปรับปรุงถนนลาดยางผิว
ทางแอสฟัลท์ติÖ
คอนÖรีต ทางĀลวง
ทšองถิ่น นว.ถ. 1-0007 
บšานสระทะđล - บšาน
đขาทอง 
ตําบลสระทะđล đชื่อม
ตŠอ ตําบลđขาทอง 
อําđภอพยุĀะคีรี 
จังĀวัดนครสวรรค์

4,000,000 4,000,000

Āนšา : 112/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
524



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ปรับปรุงถนนลาดยางผิว
ทางแอสฟัลท์ติÖ
คอนÖรีต ทางĀลวง
ทšองถิ่น นว.ถ. 1-0065 
บšานศาลđจšาไÖŠตŠอ-บšาน
ปางสวรรค์ 
ตําบลลาดยาว อําđภอ
ลาดยาว đชื่อมตŠอ ตําบล
ปางสวรรค์ 
อําđภอชุมตาบง จังĀวัด
นครสวรรค์

ปรับปรุงถนนลาดยางผิว
ทางแอสฟัลท์ติÖ
คอนÖรีต ĀมĎŠที่ 2, 4, 5 
ตําบลđขาชายธง อําđภอ
ตาÖฟ้า đชื่อมตŠอ ตําบล
ĀšวยĀอม 
อําđภอตาคลี จังĀวัด
นครสวรรค์

ปรับปรุงถนนลาดยางผิว
ทางแอสฟัลท์ติÖ
คอนÖรีต ĀมĎŠที่ 7 
ตําบลĀัวĀวาย đชื่อมตŠอ 
ตําบลตาคลี อําđภอ
ตาคลี 
จังĀวัดนครสวรรค์

Āนšา : 113/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
525



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ปรับปรุงถนนลาดยางผิว
ทางแอสฟัลท์ติÖ
คอนÖรีต ทางĀลวง
ทšองถิ่น นว.ถ. 1-0065 
บšานศาลđจšาไÖŠตŠอ-บšาน
ปางสวรรค์ 
ตําบลลาดยาว อําđภอ
ลาดยาว đชื่อมตŠอ ตําบล
ปางสวรรค์ 
อําđภอชุมตาบง จังĀวัด
นครสวรรค์

4,000,000 4,000,000

ปรับปรุงถนนลาดยางผิว
ทางแอสฟัลท์ติÖ
คอนÖรีต ĀมĎŠที่ 2, 4, 5 
ตําบลđขาชายธง อําđภอ
ตาÖฟ้า đชื่อมตŠอ ตําบล
ĀšวยĀอม 
อําđภอตาคลี จังĀวัด
นครสวรรค์

3,100,000 3,100,000

ปรับปรุงถนนลาดยางผิว
ทางแอสฟัลท์ติÖ
คอนÖรีต ĀมĎŠที่ 7 
ตําบลĀัวĀวาย đชื่อมตŠอ 
ตําบลตาคลี อําđภอ
ตาคลี 
จังĀวัดนครสวรรค์

2,000,000 2,000,000

Āนšา : 114/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
526



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ปรับปรุงและตŠอđติม
สะพานลอยคนđดินขšาม 
ทางĀลวง
Āมายđลข 1 ตอน 1100
 ตอนสี่แยÖđดชาติ
วงศ์-Āนองđบน 
บริđวณ Öม. 341+014 
อําđภอđมืองนครสวรรค์ 
จังĀวัดนครสวรรค์

คŠาชดđชยสัญญาแบบปรับ
ราคาไดš (คŠา K)

đงินชดđชยคŠางานÖŠอ
สรšางตามสัญญาแบบ
ปรับราคาไดš (คŠา K)

ขุดลอÖคลองพรšอมดาด
คอนÖรีตđสริมđĀล็Ö ĀมĎŠ
ที่ 6 ตําบลđนินÖวšาว 
อําđภอโÖรÖพระ đชื่อม
ตŠอ ĀมĎŠที่ 8 ตําบลยาง
ขาว อําđภอพยุĀะคีรี 
จังĀวัดนครสวรรค์

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน đงินอุดĀนุนองค์ÖรÖารÖุศล

Āนšา : 115/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
527



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ปรับปรุงและตŠอđติม
สะพานลอยคนđดินขšาม 
ทางĀลวง
Āมายđลข 1 ตอน 1100
 ตอนสี่แยÖđดชาติ
วงศ์-Āนองđบน 
บริđวณ Öม. 341+014 
อําđภอđมืองนครสวรรค์ 
จังĀวัดนครสวรรค์

2,150,000 2,150,000

คŠาชดđชยสัญญาแบบปรับ
ราคาไดš (คŠา K)

đงินชดđชยคŠางานÖŠอ
สรšางตามสัญญาแบบ
ปรับราคาไดš (คŠา K)

5,000,000 5,000,000

ขุดลอÖคลองพรšอมดาด
คอนÖรีตđสริมđĀล็Ö ĀมĎŠ
ที่ 6 ตําบลđนินÖวšาว 
อําđภอโÖรÖพระ đชื่อม
ตŠอ ĀมĎŠที่ 8 ตําบลยาง
ขาว อําđภอพยุĀะคีรี 
จังĀวัดนครสวรรค์

4,000,000 4,000,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน đงินอุดĀนุนองค์ÖรÖารÖุศล

Āนšา : 116/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
528



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดĀนุนมĎลนิธิสŠงđสริม
งานประđพณีแĀŠđจšา
พŠอ-đจšาแมŠปาÖน้ําโพ
โครงÖารอนุรัÖษ์ และ
สŠงđสริมงานประđพณีแĀŠ
đจšาพŠอ - đจšาแมŠ
ปาÖน้ําโพ

รวม 120,570,100 129,339,580 12,825,800 53,649,740 34,291,000 25,363,240 43,787,960 3,200,000

Āนšา : 117/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
529



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดĀนุนมĎลนิธิสŠงđสริม
งานประđพณีแĀŠđจšา
พŠอ-đจšาแมŠปาÖน้ําโพ
โครงÖารอนุรัÖษ์ และ
สŠงđสริมงานประđพณีแĀŠ
đจšาพŠอ - đจšาแมŠ
ปาÖน้ําโพ

2,000,000 2,000,000

รวม 70,927,000 315,032,900 12,050,000 821,037,320

Āนšา : 118/118วันที่พิมพ์ : 27/7/2565  13:24:36
530



ส่วนที่ 3

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการสถานีขนส่งผĎ้โดยสารอĞาเภอลาดยาว 

ประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� ����

ของ

องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์
อĞาเภอเมČองนครสวรรค์  จังหวัดนครสวรรค์



ÙĞาĒëúÜÜïðøะöาèøา÷ÝŠา÷đÞóาะÖาøǰ	ÿëาîĊ×îÿŠÜñĎšēé÷ÿาøอĞาđõอúาé÷าüǰ

ðøะÖอïÜïðøะöาèøา÷ÝŠา÷ðøะÝĞาðŘÜïðøะöาèǰó.ý.ǰ2566

อÜÙ์ÖาøïøิหาøÿŠüîÝัÜหüัéîÙøÿüøøÙ์
อĞาđõอđöČอÜîÙøÿüøøÙ์ǰǰÝัÜหüัéîÙøÿüøøÙ์

øา÷øัïÜïðøะöาèøา÷ÝŠา÷đÞóาะÖาø

øา÷øัï
øา÷øัïÝøิÜ

2563 2564
ðøะöาèÖาø

2565 2566
หöüéøา÷ไéš

ค่าบริการสถานีขนส่ง 298,654 174,240 370,000 180,000

ค่าบริการสถานที่จĞาĀน่ายสินคšา 36,960 30,242 63,000 30,000

ดอกเบี้ย

ดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร 6,568.93 7,626.36 7,000 7,000

เงินที่มีผูšอุทิศใĀš 0 40 0 0

เงินสนับสนุนจากงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 507,100 2,870,430.88 577,600 475,800

øüöøา÷øัï 849,282.93 3,082,579.24 1,017,600 692,800

øา÷ÝŠา÷Üïðøะöาèøา÷ÝŠา÷đÞóาะÖาø

øา÷ÝŠา÷
øา÷ÝŠา÷ÝøิÜ

2563 2564
ðøะöาèÖาø

2565 2566
งบกลาง 4,722 13,326 13,200 6,600

งบบุคลากร 0 0 0 0

งบดĞาเนินงาน 720,084.62 659,230.24 941,400 686,200

งบลงทุน 86,180 17,000 63,000 0

งบเงินอุดĀนุน 0 0 0 0

งบรายจ่ายอื่น 0 0 0 0

øüöøา÷ÝŠา÷ 810,986.62 689,556.24 1,017,600 692,800

531



ประมาณการรายรับทั้งสิ้น 692,800 บาท แยกเป็น
รายได้  เป็นเงิน 692,800 บาท
ค่าบริการสถานีขนส่ง จĞานวน 180,000 บาท

ประมาณการรายรับไว้ให้ใกล้เคียงกับยอดเงินที่คาดว่าจะได้รับจริง

ค่าบริการสถานที่จĞาหน่ายสินค้า จĞานวน 30,000 บาท
ประมาณการรายรับไว้ให้ใกล้เคียงกับยอดเงินที่คาดว่าจะได้รับจริง

ดอกเบี้ย รวม 7,000 บาท

ดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร จĞานวน 7,000 บาท

ประมาณการรายรับไว้ให้ใกล้เคียงกับยอดเงินที่คาดว่าจะได้รับจริง

เงินสนับสนุนจากงบประมาณรายจ่ายทั่วไป จĞานวน 475,800 บาท

ประมาณการรายรับไว้เท่ากับเงินงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ
กิจการสถานีขนส่งผĎ้โดยสารอĞาเภอลาดยาว 

ประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2566
องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครสวรรค์

อĞาเภอเมืองนครสวรรค์ǰǰจังหวัดนครสวรรค์

หน้าǰ:ǰ1/1วันที่พิมพ์ǰ:ǰ27/7/2565ǰǰ13:25:07
532



ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น  692,800 บาท แยกเป็น
งบกลาง  เป็นเงิน 6,600 บาท

งบกลาง รวม 6,600 บาท
รายจ่ายตามข้อผูกพัน รวม 6,600 บาท

đงินÿมทบกองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชการÿ่วนท้องถิ่นǰ	ก.บ.ท.
 จĞานวน 6,600 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนđงินÿมทบกองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชการ
ÿ่วนท้องถิ่นในอัตราร้อยละ 3 จากประมาณรายรับ
ในงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘ
- đปŨนไปตามพระราชบัญญัติบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชการ
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2500 และที่แก้ไขđพิ่มđติม
- đปŨนไปตามกฎกระทรวงมĀาดไทย 	ฉบับที่ 4
 พ.ศ. 2542
ออกตามความในพระราชบัญญัติบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชการ
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2500
- đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงิน
บĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชการÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2546
- ปรากฏในแผนงานงบกลาง, งานงบกลาง

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ
กิจการสถานีขนส่งผĎšโดยสารอĞาเภอลาดยาว 

ประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2566

องค์การบริĀารÿ่วนจังĀวัดนครÿวรรค์

อĞาđภอđมืองนครÿวรรค์ǰǰǰจังĀวัดนครÿวรรค์

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ27/7/2565ǰǰ13:25:36 Āน้าǰ:ǰ1/8
533



งบดĞาเนินงาน  เป็นเงิน 686,200 บาท
ค่าตอบแทน รวม 80,000 บาท

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จĞานวน 80,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ
ของข้าราชการ ลูกจ้างประจĞา และพนักงานจ้าง 
ที่ปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ ซึ่งมีความจĞาđปŨนđร่งด่วน
และต้องปฏิบัติใĀ้แล้วđÿร็จภายในđวลาที่กĞาĀนดและงานอื่น ๆ  
ตามภารกิจการพัฒนาÿถานีขนÿ่งผู้โดยÿารอĞาđภอลาดยาว
จังĀวัดนครÿวรรค์
- đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกจ่าย
đงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการขององค์กร
ปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
- ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์, งานกิจการขนÿ่ง

ค่าใชšสอย รวม 275,200 บาท

Āน้าǰ:ǰ2/8

รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จĞานวน 245,200 บาท

1. จ้างđĀมาบุคคลภายนอก จĞานวน 115,200 บาท đพื่อจ่ายđปŨน
ค่าจ้างđĀมาบุคคลภายนอก จĞานวน 1 คน đดือนละ 9,600 บาท
จĞานวน 12 đดือน รวมđปŨนđงิน 115,200 บาท đพื่อช่วยปฏิบัติงาน
ภายในÿถานีขนÿ่งผู้โดยÿาร อĞาđภอลาดยาวจังĀวัดนครÿวรรค์
ได้แก่ ทĞาความÿะอาดและดูแลรักþาความđรียบร้อยบริđวณ
ภายในชานชลาที่จอดรถโดยÿารพื้นอาคารที่นั่งพักผู้โดยÿาร
đก็บขยะมูลฝอยตามที่กĞาĀนด ทĞาความÿะอาดĀ้องปฏิบัติงาน
ของđจ้าĀน้าที่Ā้องน้Ğา และทĞาความÿะอาดบริđวณรอบนอก
ชานชลาÿถานีขนÿ่งผู้โดยÿาร ดูแลความÿะอาดบริđวณพื้นที่
จอดรถของผู้ประกอบการรถโดยÿารĀรือรถของประชาชน
ผู้มาใช้บริการ และอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบĀมายตามภารกิจการ
พัฒนาÿถานีขนÿ่งผู้โดยÿาร อĞาđภอลาดยาว จังĀวัดนครÿวรรค์
- ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์, งานกิจการขนÿ่ง

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ27/7/2565ǰǰ13:25:36
534



2. จ้างđĀมาบริการต่างๆ จĞานวน 30,000 บาท đพื่อจ่ายđปŨน
ค่าจ้างđĀมาบริการต่างๆ đช่น ค่าจ้างđĀมาจัดทĞาÿติěกđกอร์ซีทรู
ค่าจ้างđĀมากĞาจัดÿิ่งปฏิกูลกĞาจัดปลวก ถ่ายđอกÿาร ทĞาÿิ่งของ
จ้างđĀมาจัดทĞาใบđÿร็จรับđงิน ค่าบริการ และอื่น ๆ ตามภารกิจ

การพัฒนาÿถานีขนÿ่งผู้โดยÿารอĞาđภอลาดยาว 
จังĀวัดนครÿวรรค์
 - ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์, งานกิจการขนÿ่ง

3. ค่าใช้บริการอันđปŨนÿถานที่ตั้งของÿถานีขนÿ่งผู้โดยÿาร
อĞาđภอลาดยาว จังĀวัดนครÿวรรค์ จĞานวน 100,000 บาท
đพื่อจ่ายđปŨนค่าใช้บริการอันđปŨนÿถานที่ตั้งของÿถานีขนÿ่ง
ผู้โดยÿาร อĞาđภอลาดยาว จังĀวัดนครÿวรรค์
- ตามบันทึกข้อตกลงระĀว่างđทศบาลตĞาบลลาดยาวกับ
องค์การบริĀารÿ่วนจังĀวัดนครÿวรรค์ กรณีที่จะแบ่งรายได้
จากการใช้ÿถานีขนÿ่งผู้โดยÿารอĞาđภอลาดยาวđปŨนรายđดือน
ทุกđดือนในอัตราร้อยละ 25 ของรายได้ที่ได้รับตั้งแต่
đดือนตุลาคม พ.ศ. 2565 ถึงđดือนกันยายน พ.ศ. 2566
- ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์, งานกิจการขนÿ่ง

Āน้าǰ:ǰ3/8วันที่พิมพ์ǰ:ǰ27/7/2565ǰǰ13:25:36
535



รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักþณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่นǰๆ

รวม 20,000 บาท

รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักþณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่นǰๆ

จĞานวน 20,000 บาท

ค่าใช้จ่ายการจัดทĞาโครงการรณรงค์ปŜองกันและลดอุบัติđĀตุ
ทางถนน จĞานวน 20,000 บาท đพื่อđปŨนค่าใช้จ่ายในการรณรงค์
ปŜองกันและลดอุบัติđĀตุทางถนนในช่วงđทศกาลวันขึ้นปŘใĀม่
đทศกาลÿงกรานต์ ซึ่งđปŨนช่วงที่มีวันĀยุดติดต่อกันĀลายวัน
โดยร่วมกับĀน่วยงานĀรือองค์กรต่าง ๆ ที่đกี่ยวข้อง โดยมี
ค่าใช้จ่าย đช่น ค่าตกแต่งÿถานที่ ค่าจัดแÿดงนิทรรศการ
ค่าจ้างđĀมาติดตั้งไฟฟŜาและแÿงÿว่าง ค่าใช้จ่ายในการ
ประชาÿัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่đกี่ยวข้อง ตามโครงการ
ขององค์การบริĀารÿ่วนจังĀวัดนครÿวรรค์
- đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2562
- ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์, งานกิจการขนÿ่ง
- đปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 	พ.ศ.2566 - 2570
 

ค่าบĞารุงรักþาและซ่อมแซม จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าบĞารุงรักþาและซ่อมแซมครุภัณฑ์ÿĞานักงาน
ครุภัณฑ์การđกþตร ครุภัณฑ์ไฟฟŜาและวิทยุ ครุภัณฑ์โฆþณา
และđผยแพร่ ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์
และครุภัณฑ์อื่น ๆ ที่đกิดการชĞารุดđÿียĀายในระĀว่าง
ปŘงบประมาณซึ่งจĞาđปŨนต้องบĞารุงรักþาและซ่อมแซม
đพื่อใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปกติ ตามภารกิจการพัฒนา
ÿถานีขนÿ่งผู้โดยÿารอĞาđภอลาดยาว จังĀวัดนครÿวรรค์
- ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์, งานกิจการขนÿ่ง

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ27/7/2565ǰǰ13:25:36 Āน้าǰ:ǰ4/8
536

แก้ไข ครั้งที่ 1/2565 Āน้า 22 ลĞาดับที่ 21



ค่าวัสดุ รวม 166,000 บาท
วัÿดุÿĞานักงาน จĞานวน 28,000 บาท

1. วัÿดุÿĞานักงาน จĞานวน 24,000 บาท đพื่อจ่ายđปŨน
ค่าจัดซื้อวัÿดุÿĞานักงาน đช่น ธงชาติ ธงตราÿัญลักþณ์
รูปพระบรมฉายาลักþณ์ đก้าอี้พลาÿติก đครื่องđขียน 
แบบพิมพ์กระดาþ ตรายาง และวัÿดุอุปกรณ์ในการ
จัดงานพิธีทางราชการ งานพระราชพิธีทางÿถาบัน
พระมĀากþัตริย์ งานÿĞาคัญ งานÿ่งđÿริมวัฒนธรรม
ประđพณี งานพิธีการÿติěกđกอร์ซีทรู และวัÿดุอื่น ๆ 
ที่จĞาđปŨนÿĞาĀรับใช้ในการปฏิบัติงาน ตามภารกิจ
การพัฒนาÿถานีขนÿ่งผู้โดยÿารอĞาđภอลาดยาว 
จังĀวัดนครÿวรรค์
- ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์, งานกิจการขนÿ่ง

2. ค่าน้Ğาดื่มÿĞาĀรับบริการประชาชน จĞานวน 4,000 บาท
đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อน้Ğาดื่มÿĞาĀรับบริการประชาชน
ที่đข้ามาใช้บริการÿถานีขนÿ่งผู้โดยÿารอĞาđภอลาดยาว
จังĀวัดนครÿวรรค์ ตามภารกิจการพัฒนาÿถานีขนÿ่ง
ผู้โดยÿารอĞาđภอลาดยาว จังĀวัดนครÿวรรค์
- ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์, งานกิจการขนÿ่ง

วัÿดุไฟฟŜาและวิทยุ จĞานวน 8,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุอุปกรณ์ไฟฟŜาต่าง ๆ ที่đกี่ยวกับ
ไฟฟŜาและวิทยุ đช่น Āลอดไฟปลัěกไฟ ÿายไฟ ฟิวÿ์ ÿวิตซ์
ไขควงวัดไฟฟŜาđครื่องวัดกระแÿไฟฟŜาดอกลĞาโพง 
đครื่องวัดแรงดันไฟฟŜา มาตรตรวจวงจรไฟฟŜา Āัวแร้ง 
ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟนđครื่องÿĞารองไฟฟŜา แบตđตอรี่
และอื่นๆ ที่đปŨนวัÿดุไฟฟŜาและวิทยุ ÿĞาĀรับใช้ตามภารกิจ
การพัฒนาÿถานีขนÿ่งผู้โดยÿารอĞาđภอลาดยาว
จังĀวัดนครÿวรรค์
- ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์, งานกิจการขนÿ่ง

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ27/7/2565ǰǰ13:25:36 Āน้าǰ:ǰ5/8
537



วัÿดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 24,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุงานบ้านงานครัวÿĞาĀรับ
ใช้อĞานวยความÿะดวกในการดĞาđนินงานและใĀ้บริการ
ประชาชน ได้แก่ น้Ğายาđช็ดพื้น น้Ğายาđช็ดกระจก 
น้Ğายาฆ่าđชื้อ แผ่นทĞาความÿะอาดในการขัดพื้น 
ผงซักฟอก น้Ğายาดับกลิ่น ÿบู่ น้Ğายาล้างจาน 
วัÿดุงานบ้านงานครัว ÿĞาĀรับการđก็บขยะ ได้แก่
ไม้กวาด ไม้ถูพื้น ม๊อปถูพื้น ผ้าđช็ด พื้น ถุงขยะดĞา
และอื่นๆ ตามภารกิจของÿถานีขนÿ่งผู้โดยÿาร
อĞาđภอลาดยาว จังĀวัดนครÿวรรค์
- ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์, งานกิจการขนÿ่ง

วัÿดุก่อÿร้าง จĞานวน 16,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุก่อÿร้างในการซ่อมแซม
อาคารÿิ่งปลูกÿร้าง đช่น ปูนซีđมนต์อิฐ Āิน ดิน ทราย
ตะแกรงđĀล็ก đĀล็กđÿ้น ท่อ ค.ÿ.ล. ท่อน้Ğา ตะปู ไม้
ไม้อัด คอนกรีตผÿมđÿร็จ ก๊อกน้Ğา ÿายชĞาระ ฝŦกบัว
จอบ đÿียม ค้อน กระđบื้องปูพื้น คีม กระđบื้องมุงĀลังคา
และอื่นๆ ที่đปŨนวัÿดุก่อÿร้างตามภารกิจของÿถานีขนÿ่ง
ผู้โดยÿาร อĞาđภอลาดยาว จังĀวัดนครÿวรรค์
- ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์, งานกิจการขนÿ่ง

วัÿดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น จĞานวน 48,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุน้Ğามันđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น
ÿĞาĀรับรถยนต์ÿ่วนกลางยานพาĀนะ đครื่องÿูบน้Ğา
đครื่องตัดĀญ้า และอื่นๆ ที่ใช้ในการปฏิบัติĀน้าที่
ตามภารกิจของÿถานีขนÿ่งผู้โดยÿารอĞาđภอลาดยาว
จังĀวัดนครÿวรรค์
- ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์, งานกิจการขนÿ่ง

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ27/7/2565ǰǰ13:25:36 Āน้าǰ:ǰ6/8
538



วัÿดุวิทยาศาÿตร์Āรือการแพทย์ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุวิทยาศาÿตร์Āรือการแพทย์ 
đช่น đวชภัณฑ์ยา แอลกอฮอล์ đครื่องวัดอุณĀภูมิ 
น้Ğายาฆ่าđชื้อ และอื่น ๆ ที่đกี่ยวข้องตามภารกิจ
ของÿถานีขนÿ่งผู้โดยÿารอĞาđภอลาดยาว 
จังĀวัดนครÿวรรค์
- ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์, งานกิจการขนÿ่ง

วัÿดุการđกþตร จĞานวน 8,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุการđกþตร đช่น ÿารđคมีปŜองกัน
และกĞาจัดศัตรูพืชและÿัตว์ ปุŞยต้นไม้ ดินปลูกต้นไม้ กล้าไม้
จอบขุด จอบพรวน đครื่องดักแมลง พันธุ์พืช วัÿดุđพาะชĞา
ÿปริงđกอร์ ÿายยาง ผ้าใบ ตามภารกิจของÿถานีขนÿ่ง
ผู้โดยÿารอĞาđภอลาดยาว จังĀวัดนครÿวรรค์
- ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์, งานกิจการขนÿ่ง

วัÿดุคอมพิวđตอร์ จĞานวน 24,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อวัÿดุที่ใช้กับđครื่องคอมพิวđตอร์
đครื่องพิมพ์ đครื่องÿแกนđนอร์đช่น Āมึกพิมพ์ 
แผ่นบันทึกข้อมูล External Harddisk แผ่นกรองแÿง
โปรแกรมคอมพิวđตอร์ÿĞาđร็จรูป และอื่นๆ ที่ใช้ในการ
ปฏิบัติĀน้าที่ ตามภารกิจของÿถานีขนÿ่งผู้โดยÿาร
อĞาđภอลาดยาว จังĀวัดนครÿวรรค์
- ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์, งานกิจการขนÿ่ง

ค่าสาธารณĎปโภค รวม 165,000 บาท
ค่าไฟฟŜา จĞานวน 120,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่ากระแÿไฟฟŜาที่ใช้ตามภารกิจของ
ÿถานีขนÿ่งผู้โดยÿารอĞาđภอลาดยาว จังĀวัดนครÿวรรค์
- ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์, งานกิจการขนÿ่ง

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ27/7/2565ǰǰ13:25:36 Āน้าǰ:ǰ7/8
539



ค่าน้Ğาประปาǰค่าน้Ğาบาดาล จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าน้Ğาประปาที่ใช้ตามภารกิจของ
ÿถานีขนÿ่งผู้โดยÿารอĞาđภอลาดยาว จังĀวัดนครÿวรรค์
- ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์, งานกิจการขนÿ่ง

ค่าบริการโทรศัพท์ จĞานวน 3,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าโทรศัพท์ที่ใช้ติดต่อประชาชนกับองค์กร
Āน่วยงานĀรือÿถานที่ภายนอกทั่วไปที่đกี่ยวข้อง 
ตามภารกิจของÿถานีขนÿ่งผู้โดยÿารอĞาđภอลาดยาว
จังĀวัดนครÿวรรค์
- ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์, งานกิจการขนÿ่ง

ค่าบริการÿื่อÿารและโทรคมนาคม จĞานวน 12,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าใช้บริการอินđทอร์đน็ตในการปฏิบัติงาน
การบริการประชาชนที่มาใช้บริการÿถานีขนÿ่ง 
ตามภารกิจของÿถานีขนÿ่งผู้โดยÿารอĞาđภอลาดยาว
จังĀวัดนครÿวรรค์
- ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์, งานกิจการขนÿ่ง

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ27/7/2565ǰǰ13:25:36 Āน้าǰ:ǰ8/8
540



 



 




